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DRŽAVNI ZBOR
1345. Sklep o imenovanju generalnega državnega 

tožilca

Na podlagi prvega odstavka 111. člena Zakona o držav-
nem tožilstvu (Uradni list RS, št. 58/11, 21/12 – ZDU-1F, 47/12, 
15/13 – ZODPol, 47/13 – ZDU-1G, 48/13 – ZSKZDČEU-1, 
19/15, 23/17 – ZSSve, 36/19, 139/20, 54/21 in 105/22 – 
ZZNŠPP) in 112. člena Poslovnika državnega zbora (Uradni 
list RS, št. 92/07 – uradno prečiščeno besedilo, 105/10, 80/13, 
38/17, 46/20, 105/21 – odl. US in 111/21) je Državni zbor na 
seji 18. aprila 2023 sprejel

S K L E P
o imenovanju generalnega državnega tožilca

Za generalnega državnega tožilca se za dobo šestih let 
imenuje:

Drago ŠKETA, rojen 11. 1. 1969.

Št. 700-07/23-3/11
Ljubljana, dne 18. aprila 2023
EPA 669-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

1346. Sklep o razrešitvi člana sveta Agencije 
za energijo

Na podlagi drugega odstavka 392. člena in prve alineje 
394. člena Energetskega zakona (Uradni list RS, št. 60/19 – 
uradno prečiščeno besedilo, 65/20, 158/20 – ZURE, 121/21 
– ZSROVE, 172/21 – ZOEE, 204/21 – ZOP in 44/22 – ZOTDS) 
ter 112. člena Poslovnika državnega zbora (Uradni list RS, 
št. 92/07 – uradno prečiščeno besedilo, 105/10, 80/13, 38/17, 
46/20, 105/21 – odl. US in 111/21) je Državni zbor na seji 
18. aprila 2023 sprejel

S K L E P
o razrešitvi člana sveta Agencije za energijo

V svetu Agencije za energijo se razreši član:
Aleš FERLEŽ.

Št. 320-01/23-4/11
Ljubljana, dne 18. aprila 2023
EPA 729-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

1347. Sklep o imenovanju člana sveta Agencije 
za energijo

Na podlagi drugega in devetega odstavka 392. člena 
Energetskega zakona (Uradni list RS, št. 60/19 – uradno pre-
čiščeno besedilo, 65/20, 158/20 – ZURE, 121/21 – ZSROVE, 
172/21 – ZOEE, 204/21 – ZOP in 44/22 – ZOTDS) ter 112. čle-
na Poslovnika državnega zbora (Uradni list RS, št. 92/07 – ura-
dno prečiščeno besedilo, 105/10, 80/13, 38/17, 46/20, 105/21 – 
odl. US in 111/21) je Državni zbor na seji 18. aprila 2023 sprejel

S K L E P
o imenovanju člana sveta Agencije za energijo

V svetu Agencije za energijo se imenuje za člana:
dr. Janez KOPAČ
za preostanek mandata razrešenega člana, imenova-

nega s Sklepom o imenovanju predsednice in dveh članov 
sveta Agencije za energijo z dne 27. 5. 2020 (Uradni list RS, 
št. 78/20), do vključno 11. 6. 2026.

Št. 320-01/23-4/12
Ljubljana, dne 18. aprila 2023
EPA 729-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

Uradni list
Republike Slovenije

Internet: www.uradni-list.si e-pošta: info@uradni-list.si
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1348. Sklep o izvolitvi v sodniško funkcijo

Na podlagi 130. člena Ustave Republike Slovenije (Uradni 
list RS, št. 33/91-I, 42/97, 66/00, 24/03, 69/04, 68/06, 47/13, 
75/16 in 92/21), prvega odstavka 19. člena Zakona o sodniški 
službi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
91/09, 33/11, 46/13, 63/13, 69/13 – popr., 95/14 – ZUPPJS15, 
17/15, 23/17 – ZSSve, 36/19 – ZDT-1C in 34/23 – odl. US) 
in 112. člena Poslovnika državnega zbora (Uradni list RS, 
št. 92/07 – uradno prečiščeno besedilo, 105/10, 80/13, 38/17, 
46/20, 105/21 – odl. US in 111/21) je Državni zbor na seji 
18. aprila 2023 sprejel

S K L E P
o izvolitvi v sodniško funkcijo

V sodniško funkcijo se izvoli:
Maja BEG na sodniško mesto okrožne sodnice na Okro-

žnem sodišču v Novem mestu.

Št. 700-05/23-3/7
Ljubljana, dne 18. aprila 2023
EPA 730-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

1349. Sklep o imenovanju člana Sveta Fundacije 
za financiranje športnih organizacij 
v Republiki Sloveniji

Na podlagi tretjega odstavka 10. člena Zakona o la-
stninskem preoblikovanju Loterije Slovenije (Uradni list RS, 
št. 44/96, 47/97, 102/07, 26/11, 109/11, 58/12 in 29/17 – 
ZŠpo-1) in 112. člena Poslovnika državnega zbora (Uradni list 
RS, št. 92/07 – uradno prečiščeno besedilo, 105/10, 80/13, 
38/17, 46/20, 105/21 – odl. US in 111/21) je Državni zbor na 
seji 18. aprila 2023 sprejel

S K L E P
o imenovanju člana Sveta Fundacije  
za financiranje športnih organizacij  

v Republiki Sloveniji

Za člana Sveta Fundacije za financiranje športnih organi-
zacij v Republiki Sloveniji se imenuje:

na predlog Strokovnega sveta Republike Slovenije za 
šport:

16. Miroslav JURJAVČIČ
za preostanek mandatne dobe sveta, imenovanega s 

Sklepom o imenovanju članov Sveta Fundacije za financiranje 
športnih organizacij v Republiki Sloveniji z dne 15. 12. 2022 
(Uradni list RS, št. 158/22).

Št. 412-05/23-1/5
Ljubljana, dne 18. aprila 2023
EPA 752-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica
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MINISTRSTVA
1350. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 

Pravilnika o usposabljanju, licencah in registru 
licenc neodvisnih strokovnjakov za izdelavo 
energetskih izkaznic

Na podlagi osmega odstavka 40. člena v zvezi s petim 
odstavkom 94. člena Zakona o učinkoviti rabi energije (Uradni 
list RS, št. 158/20) minister za okolje, podnebje in energijo 
izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  

o usposabljanju, licencah in registru licenc 
neodvisnih strokovnjakov za izdelavo 

energetskih izkaznic

1. člen
V Pravilniku o usposabljanju, licencah in registru licenc 

neodvisnih strokovnjakov za izdelavo energetskih izkaznic 
(Uradni list RS, št. 30/18 in 158/20 – ZURE) se v 1. členu za 
besedilom »določa program usposabljanja« doda vejica in 
besedilo »vsebino dopolnilnega usposabljanja«.

2. člen
V 2. členu se za besedo »strokovnjaka,« doda besedilo 

»in dopolnilno usposabljanje«.

3. člen
V 3. členu se v 3. točki pika nadomesti s podpičjem in 

doda nova, 4. točka, ki se glasi:
»4. razpolaga z ustrezno informacijsko in telekomunikacij-

sko opremo za izvajanje usposabljanja na daljavo.«.

4. člen
V 4. členu se za besedilom člena, ki postane prvi odsta-

vek, doda nov, drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Pogoj za uspešno opravljeno usposabljanje je opra-

vljen preizkus znanja.«.

5. člen
Za 4. členom se doda, nov 4.a člen, ki se glasi:

»4.a člen
(dopolnilno usposabljanje)

(1) Imetnik licence neodvisnega strokovnjaka se mora 
pri izvajalcu usposabljanja vsakih pet let po pridobitvi licence 
udeležiti dopolnilnega usposabljanja brez preizkusa znanja.

(2) Dopolnilno usposabljanje traja najmanj 4 ure in vklju-
čuje novosti na področjih iz priloge 1 tega pravilnika ter ugoto-
vitve iz izvedenih izdelav energetskih izkaznic.

(3) Po udeležbi na dopolnilnem usposabljanju se izda 
potrdilo o opravljenem dopolnilnem usposabljanju.

(4) Potrdilo o opravljenem dopolnilnem usposabljanju se 
izda na obrazcu iz priloge 5, ki je sestavni del tega pravilnika.«.

6. člen
V 13. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(2) Izvajalec usposabljanja mora v roku osmih dni po 

zaključenem preizkusu znanja oziroma po izvedenem dopol-
nilnem usposabljanju ministrstvu posredovati zbirni seznam 
kandidatov, ki so opravili preizkus znanja oziroma seznam 
neodvisnih strokovnjakov, ki so se udeležili dopolnilnega uspo-
sabljanja.«.

7. člen
V 14. členu se v drugem odstavku črta besedilo », ki mora 

odločitev sprejeti v osmih dneh«.

8. člen
V 17. členu se druga alineja spremeni tako, da se glasi:
»– datum in kraj rojstva,«, v šesti alineji pa se pika na-

domesti s podpičjem in doda nova sedma alineja, ki se glasi:
»– strokovni ali znanstveni naslov.«.

9. člen
V 20. členu se črta besedilo »preklicu veljavnosti in«.

10. člen
V 21. členu se v 1. točki besedilo »enotna matična šte-

vilka občana« nadomesti z besedilom »datum in kraj rojstva«, 
besedilo »številka telefaksa,« pa se črta.

V 2. točki se v drugi alineji za besedilom »opravljenem 
usposabljanju« doda besedilo »in potrdila o opravljenem do-
polnilnem usposabljanju«.

Tretja alineja se črta.
V četrti alineji, ki postane tretja alineja, se črta besedilo 

»preklicu in«.

11. člen
V 22. členu se v drugem odstavku besedilo »prenehanju 

veljavnosti« nadomesti z besedo »odvzemu«.
V tretjem odstavku se besedilo »prenehanja veljavnosti« 

nadomesti z besedo »odvzema«.

12. člen
V 24. členu se v drugem odstavku besedilo »prenehanjem 

veljavnosti« nadomesti z besedo »odvzemom«.

13. člen
V prilogi 2 se besedilo »ministra za gospodarstvo« nado-

mesti z besedilom »ministra, pristojnega za energijo«.

14. člen
Priloga 3 se nadomesti z novo prilogo 3, ki je kot Priloga 1 

sestavni del tega pravilnika.

15. člen
V prilogi 4 se besedilo »MINISTRSTVO ZA INFRA-

STRUKTURO« nadomesti z besedilom »MINISTRSTVO ZA 
OKOLJE, PODNEBJE IN ENERGIJO«, besedilo »Energetske-
ga zakona« pa se nadomesti z besedilom »Zakona o učinkoviti 
rabi energije«.

16. člen
Za Prilogo 4 se doda nova priloga 5, ki je kot Priloga 2 

sestavni del tega pravilnika.

KONČNA DOLOČBA

17. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-45/2023/18
Ljubljana, dne 9. marca 2023
EVA 2023-2570-0022

Mag. Bojan Kumer
minister

za okolje, podnebje in energijo
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Priloga 1: 
»Priloga 3  
 
 
 
VLOGA ZA IZDAJO LICENCE NEODVISNEGA STROKOVNJAKA ZA 
IZDELAVO ENERGETSKIH IZKAZNIC 
  
 
 
_____________________________________________________________________ 
 
1. IME IN PRIIMEK VLAGATELJA/VLAGATELJICE:  
  
  
_____________________________________________________________________  
 
2. DATUM IN KRAJ ROJSTVA:  
 
 
_____________________________________________________________________  
 
3. NASLOV PREBIVALIŠČA:  
 
 
_____________________________________________________________________  
 
4. PRIDOBLJENA IZOBRAZBA / STROKOVNI ALI ZNANSTVENI NASLOV:  
 
 
_____________________________________________________________________  
 
5. DATUM USPEŠNO OPRAVLJENEGA PREIZKUSA ZNANJA:  
 
 
_____________________________________________________________________  
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6. PRIDOBLJENE DELOVNE IZKUŠNJE (kratek opis delovnih izkušenj po posameznih obdobjih): 
 
 

Delovne izkušnje po 
navedenih obdobjih 

Skupno število 
mesecev po 
posameznem 
obdobju 

Opis delovnih izkušenj skladno z zahtevami drugega 
odstavka 40. člena Zakona o učinkoviti rabi energije 
(Uradni list RS, št. 158/20) 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
7. KONTAKTNI PODATKI (telefon, elektronski naslov idr.): 
 
 
__________________________________________________________________________________  
 
Skladno s šestim odstavkom 40. člena Zakona o učinkoviti rabi energije (Uradni list RS, št. 158/20) 
dovoljujem javno objavo svojih podatkov (telefonska številka, naslov elektronske pošte). 
 
 
DA       /         NE 
 
 
 
 
Podpisani (-a) 
 

1. Vlagam vlogo za izdajo licence neodvisnega strokovnjaka za redne preglede klimatskih 
sistemov. 
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2. S podpisom potrjujem resničnost in točnost podatkov, ki sem jih navedel (-a) v vlogi. Za svojo 
izjavo prevzemam vso kazensko in materialno odgovornost ter soglašam in dovoljujem uporabo 
svojih osebnih podatkov pri obdelavi podatkov, vodenju registra licenc neodvisnih 
strokovnjakov in za analitične potrebe ministrstva v skladu z zakonodajo o varstvu osebnih 
podatkov.   

 
 
 
Datum:       Podpis vlagatelja / vlagateljice: 
      
 
Fotografija (prilepiti): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOGE:  
 

1. Kopijo potrdila o pridobljeni ustrezni izobrazbi  
2. Kopijo potrdila o uspešno opravljenem usposabljanju 
3. Kopijo delovne knjižice oziroma pogodbe o zaposlitvi ali drugo ustrezno listino, iz katere je 

razvidno, da ima vlagatelj (-ica) najmanj 2 leti delovnih izkušenj na svojem strokovnem 
področju URE in OVE 

4. Fotografija (30 x 24 mm) (prilepiti) 
 

«. 
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Priloga2: 
»Priloga 5  
 

Glava organizacije, pooblaščene za 
usposabljanje in preizkus znanja 

 
 
 
Na podlagi četrtega odstavka 12.a člena Pravilnika o usposabljanju, licencah in registru licenc 
neodvisnih strokovnjakov za izdelavo energetskih izkaznic (Uradni list RS, št. 30/18 in 46/23) 
in pooblastila ministra, pristojnega za energijo, po pogodbi št. XX z dne XX izdaja 
(IZVAJALEC USPOSABLJANJA) naslednje  
 
 
 

POTRDILO 
 
 
Ime in priimek: …………………………………………………………………………..  
 
rojen (-a) ………………………… v/na/pri (kraj rojstva) ……………………………..  
 
je dne: ……………………… opravil (-a):  
 
 

DOPOLNILNO USPOSABLJANJE 
 

ZA NEODVISNEGA STROKOVNJAKA ZA 
 

IZDELAVO ENERGETSKIH IZKAZNIC 
 
 
 
 
 Št. potrdila: ………………….   Datum izdaje potrdila: ………………….  
 
 
 
 
 

M.P.     Zastopnik izvajalca usposabljanja:  
 

         ……………………………. 
«. 
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1351. Pravilnik o spremembi Pravilnika 
o nacionalnem preverjanju znanja 
v osnovni šoli

Na podlagi 64. člena Zakona o osnovni šoli (Uradni list 
RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 107/10, 
87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-K) minister za 
vzgojo in izobraževanje izdaja

P R A V I L N I K
o spremembi Pravilnika o nacionalnem 

preverjanju znanja v osnovni šoli

1. člen
V Pravilniku o nacionalnem preverjanju znanja v osnovni 

šoli (Uradni list RS, št. 30/13 in 49/17) se v 11. členu v drugem 
odstavku besedilo »ob isti uri« nadomesti z besedilom »z za-
četkom med 7.45 in 8.45«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-58/2023
Ljubljana, dne 29. marca 2023
EVA 2023-3350-0027

Dr. Darjo Felda
minister

za vzgojo in izobraževanje

1352. Pravilnik o spremembi Pravilnika o načinu 
izvajanja mature za kandidate s posebnimi 
potrebami

Na podlagi tretjega odstavka 4. člena Zakona o maturi 
(Uradni list RS, št. 1/07 – uradno prečiščeno besedilo in 46/16 
– ZOFVI-K) minister za vzgojo in izobraževanje izdaja

P R A V I L N I K
o spremembi Pravilnika o načinu izvajanja 

mature za kandidate s posebnimi potrebami

1. člen
V Pravilniku o načinu izvajanja mature za kandidate s 

posebnimi potrebami (Uradni list RS, št. 82/14 in 108/21) se 
Priloga »Preglednica možnih prilagoditev načina opravljanja 
mature za kandidate s posebnimi potrebami« nadomesti z novo 
Prilogo »Preglednica možnih prilagoditev načina opravljanja 
mature za kandidate s posebnimi potrebami«, ki je kot Priloga 
sestavni del tega pravilnika.

KONČNA DOLOČBA

2. člen
(začetek veljavnosti in uporabe)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 1. sep-
tembra 2023.

Št. 0070-51/2023
Ljubljana, dne 30. marca 2023
EVA 2023-3350-0023

Dr. Darjo Felda
minister

za vzgojo in izobraževanje
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1353. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o dodatni strokovni in fizični 
pomoči za otroke s posebnimi potrebami

Na podlagi 9. in 10. člena Zakona o usmerjanju otrok s 
posebnimi potrebami (Uradni list RS, št. 58/11, 40/12 – ZUJF, 
90/12, 41/17 – ZOPOPP in 200/20 – ZOOMTVI) minister za 
vzgojo in izobraževanje izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  

o dodatni strokovni in fizični pomoči za otroke  
s posebnimi potrebami

1. člen
V Pravilniku o dodatni strokovni in fizični pomoči za otroke 

s posebnimi potrebami (Uradni list RS, št. 88/13 in 108/21) se v 
2. členu tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(3) Ne glede na prvi odstavek tega člena se dodatna 
strokovna pomoč za premagovanje primanjkljajev, ovir oziroma 
motenj in kot svetovalna storitev lahko izjemoma dodeli tudi 
otrokom, ki so usmerjeni v prilagojene izobraževalne programe 
in zaradi različnih primanjkljajev, ovir oziroma motenj potrebu-
jejo tudi dodatno strokovno pomoč.«.

Za tretjim odstavkom se doda nov, četrti odstavek, ki se 
glasi:

»(4) Ne glede na prvi odstavek tega člena se dodatna 
strokovna pomoč za premagovanje primanjkljajev, ovir oziro-
ma motenj in kot svetovalna storitev lahko izjemoma dodeli 
otrokom, ki so usmerjeni v posebne programe, če potrebujejo 
dodatno strokovno pomoč za premagovanje primanjkljajev, ovir 
oziroma motenj s področja tiflopedagogike, surdopedagogike, 
socialne pedagogike ali logopedije.«.

2. člen
V 5. členu se za četrtim odstavkom doda nov peti odsta-

vek, ki se glasi:
»(5) Dodatna strokovna pomoč iz tretjega in četrtega 

odstavka 2. člena tega pravilnika se dodeli največ tri ure te-
densko, pri čemer mora biti ena ura dodatne strokovne pomoči 
dodeljena kot svetovalna storitev.«.

Dosedanji peti odstavek postane šesti odstavek.

3. člen
8. člen se spremeni tako, da se glasi:

»8. člen
(tolmač)

(1) Gluhim in naglušnim otrokom, ki so usmerjeni v 
vzgojno-izobraževalne programe s prilagojenim izvajanjem in 
dodatno strokovno pomočjo, prilagojene programe vzgoje in 
izobraževanja, v posebne programe vzgoje in izobraževanja 
ali v vzgojne programe, in se sporazumevajo v slovenskem 
znakovnem jeziku ter imajo v odločbi o usmeritvi določeno 
pravico do tolmača slovenskega znakovnega jezika, izvaja 
tolmačenje v obsegu ur, kot ga določi strokovna skupina v indi-
vidualiziranem programu, učitelj oziroma vzgojitelj za komuni-
kacijo v slovenskem znakovnem jeziku ali tolmač slovenskega 
znakovnega jezika.

(2) Gluhoslepim otrokom, ki so usmerjeni v programe iz 
prejšnjega odstavka in imajo v odločbi o usmeritvi določeno 
pravico do tolmača, izvaja pomoč v jeziku gluhoslepih ali v 
drugih, otroku prilagojenih načinih sporazumevanja, učitelj ozi-
roma vzgojitelj za delo z gluhoslepimi ali tolmač za gluhoslepe v 

obsegu ur, kot ga določi strokovna skupina v individualiziranem 
programu.

(3) Učitelja oziroma vzgojitelja za komunikacijo v sloven-
skem znakovnem jeziku oziroma učitelja za delo z gluhoslepimi 
lahko šolam, v katere so usmerjeni otroci iz prvega in drugega 
odstavka tega člena, zagotavljajo tudi zavodi za vzgojo in 
izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami, 
ki so ustanovljeni za delo z gluhimi in naglušnimi ali za delo s 
slepimi, ali šola sklene pogodbo o opravljanju storitev. «.

KONČNA DOLOČBA

4. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-50/2023
Ljubljana, dne 13. aprila 2023
EVA 2023-3350-0022

Dr. Darjo Felda
minister

za vzgojo in izobraževanje 

1354. Navodilo o prenehanju veljavnosti Navodila 
o načinu izračuna višine povračila sredstev 
zaradi prilagoditve izvajanja programa 
zdravstvene dejavnosti

Na podlagi drugega odstavka 22. člena Zakona o doda-
tnih ukrepih za omilitev posledic COVID-19 (Uradni list RS, 
št. 15/21, 112/21 – ZNUPZ, 206/21 – ZDUPŠOP in 141/22 – 
ZNUNBZ) minister za zdravje izdaja

N A V O D I L O
o prenehanju veljavnosti Navodila o načinu 

izračuna višine povračila sredstev zaradi 
prilagoditve izvajanja programa  

zdravstvene dejavnosti

1. člen
Z dnem uveljavitve tega navodila preneha veljati Navodilo 

o načinu izračuna višine povračila sredstev zaradi prilagoditve 
izvajanja programa zdravstvene dejavnosti (Uradni list RS, 
št. 28/21).

KONČNA DOLOČBA

2. člen
To navodilo začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-124/2023
Ljubljana, dne 19. aprila 2023
EVA 2023-2711-0082

Danijel Bešič Loredan
minister 

za zdravje
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USTAVNO SODIŠČE
1355. Odločba o zavrnitvi ustavne pritožbe

Številka: Up-1289/18-25
Datum: 16. 3. 2023

O D L O Č B A

Ustavno sodišče je v postopku odločanja o ustavni pritož-
bi Boštjana Koprivnikarja, Mirna, ki ga zastopa Odvetniška pi-
sarna Petek & Novak, d. o. o., Ljubljana, na seji 16. marca 2023

o d l o č i l o :

Ustavna pritožba zoper sodbo Vrhovnega sodišča št. I Ips 
58203/2011 z dne 7. 6. 2018 se zavrne.

O b r a z l o ž i t e v

A.
1. Ustavna pritožba je vložena po sodbi Evropskega 

sodišča za človekove pravice (v nadaljevanju ESČP) v za-
devi Koprivnikar proti Sloveniji z dne 24. 1. 2017, s katero 
je ESČP ugodilo pritožbi in ugotovilo, da slovenska sodišča 
niso zagotovila spoštovanja načela zakonitosti v kazenskem 
pravu iz 7. člena Konvencije o varstvu človekovih pravic in 
temeljnih svoboščin (Uradni list RS, št. 33/94, MP, št. 7/94 – v 
nadaljevanju EKČP), saj naj bi večkrat obsojenemu pritožniku 
enotno zaporno kazen izrekla v nasprotju z zahtevo, da mora 
biti kazen predpisana z zakonom (nulla poena sine lege), niti 
niso zagotovila spoštovanja načela povratne veljave milejšega 
kazenskega zakona (lex mitior) iz istega člena. Zaradi izvršitve 
dokončne sodbe ESČP je nato pritožnik na podlagi četrtega in 
petega odstavka 421. člena Zakona o kazenskem postopku 
(Uradni list RS, št. 176/21 – uradno prečiščeno besedilo – v 
nadaljevanju ZKP) vložil zahtevo za varstvo zakonitosti in v 
njej zahteval spremembo pravnomočno izrečene enotne kazni 
tridesetih let zapora v enotno kazen dvajsetih let zapora, ven-
dar je Vrhovno sodišče njegovo zahtevo z izpodbijano sodbo 
št. I Ips 58203/2011 z dne 7. 6. 2018 zavrnilo.

2. Pritožnik to sodbo Vrhovnega sodišča izpodbija zaradi 
kršitve 28. člena Ustave in 7. člena EKČP. Zatrjuje, da bi mu 
morala biti zaradi pravnomočnih obsodb na kazni štirih let za-
pora, petih mesecev zapora ter tridesetih let zapora na podlagi 
2. točke drugega odstavka 53. člena Kazenskega zakonika 
(Uradni list RS, št. 55/08 – v nadaljevanju KZ-1) v zvezi s 
55. členom KZ-1 izrečena enotna kazen dvajsetih let zapora. 
Takšna kazen naj bi morala biti pritožniku izrečena na podlagi 
določb, po katerih sodišče pri izrekanju enotne kazni za kazni-
va dejanja, ki jih je storil obsojenec, preden je začel prestajati 
kazen po prejšnji obsodbi, obsojencu upošteva posamezne 
izrečene kazni kot določene, nato pa enotno kazen izreče po 
pravilu, da mora biti enotna kazen večja od vsake posamezne 
določene kazni, vendar ne sme doseči seštevka posameznih 
kazni in ne preseči kazni dvajsetih let zapora. Vrhovno sodišče 
naj bi moralo uporabiti navedene določbe KZ-1 kot nov, milejši 
kazenski zakon, namesto da je potrdilo sodbe, s katerimi je 
bila pritožniku pravnomočno izrečena enotna kazen tridesetih 
let zapora. Pri odločanju o zahtevi za varstvo zakonitosti, ki jo 
je pritožnik vložil po sodbi ESČP, naj bi imelo Vrhovno sodišče 
možnost izrečeno pravnomočno enotno kazen tridesetih let 
zapora spremeniti v enotno kazen dvajsetih let zapora, ker 
pa je zahtevo zavrnilo, naj bi enako kot prvič, ko je odločalo o 
njegovi zahtevi za varstvo zakonitosti, prekršilo 28. člen Ustave 
in 7. člen EKČP.

3. Pritožnik navaja, da je jezikovni pomen 2. točke druge-
ga odstavka 53. člena KZ-1 jasen in nedvoumen, in sicer da je 

zgornja omejitev enotne kazni, ki bi mu jo bilo dovoljeno izreči, 
kazen dvajsetih let zapora. Vrhovno sodišče naj bi se v sodbi 
oprlo samo na namensko razlago navedene določbe, jezikovni 
razlagi pa naj bi dalo zgolj stranski pomen, kar naj bi bilo v 
nasprotju s temeljno usmeritvijo, ki izhaja iz načela zakonitosti 
v kazenskem pravu, da je dovoljena le tista razlaga, ki ostane 
znotraj možnega jezikovnega pomena zakonskega besedila. 
Sodba naj bi zato učinkovala kot sprememba zakona, ne več 
samo kot njegova razlaga, sodišče pa naj bi se v nasprotju z 
načelom zakonitosti v kazenskem pravu, z načelom delitve 
oblasti in z načeli pravne države postavilo v položaj zako-
nodajalca. Tudi ESČP naj bi presodilo, da bi moralo sodišče 
2. točko drugega odstavka 53. člena KZ-1 razložiti ozko, to je 
v korist obsojenca, in enotno kazen izreči skladno z najvišjo 
enotno kaznijo, ki naj bi jo izrecno predpisal zakon, kar naj 
bi bila kazen dvajsetih let zapora. Samo v tem primeru naj bi 
bila enotna kazen tudi v skladu z načelom povratne veljave 
milejšega kazenskega zakona. S tem bi sodišče ublažilo učin-
ke nepredvidljivega KZ-1, ki naj bi za odmero enotne kazni 
določil pravilo, katerega uporaba bi v obravnavanem primeru 
privedla do protislovnih ugotovitev, ki so v tem, da pritožniku ne 
bi smeli izreči enotne kazni zapora, ki bi bila višja od dvajsetih 
let zapora, morala pa bi preseči vsako posamezno kazen, ki je 
vključevala tudi kazen zapora tridesetih let.

4. Tudi po stališču Vrhovnega sodišča naj bi bila srž 
obravnavane zadeve razlaga 2. točke drugega odstavka 
53. člena KZ-1. Od nje naj bi bila odvisna rešitev vprašanja, ali 
bi bilo treba uporabiti KZ-1 kot nov, milejši kazenski zakon. Gle-
de na to, da naj bi vsa sodišča izhajala s stališča, da 53. člen 
KZ-1 ni vseboval jasnih in določnih pravil odmere enotne kazni 
v primeru, kot je pritožnikov, naj bi moralo Vrhovno sodišče zno-
va oceniti, do izreka kakšne enotne kazni bi privedla uporaba 
KZ-1. Po presoji Vrhovnega sodišča naj 53. člen KZ-1 ne bi ure-
jal izrekanja enotne kazni v pritožnikovem primeru, temveč naj 
bi vseboval prekrito pravno praznino. Praznino naj bi bilo treba 
zapolnjevati z razlagalno metodo teleološke redukcije, po kateri 
naj bi pravilu odmere enotne kazni iz 2. točke drugega odstavka 
53. člena KZ-1 dodali še izjemo od tega pravila. Tako odločanje 
naj bi bilo nasprotno uporabi zakonske analogije, po kateri naj 
bi sodišče v enakovrstnih primerih odločilo enako, saj naj bi 
pri uporabi teleološke redukcije izhajalo iz obratne premise, 
da je treba neenako tudi vrednotiti neenako. Pri zapolnjevanju 
prekrite pravne praznine z razlago po navedeni metodi naj bi 
bilo sicer treba ravnati izjemno previdno, hkrati pa naj Vrhovno 
sodišče ne bi bilo dolžno sprejeti razlage KZ-1, ki bi pripeljala 
do nesmiselnega ali na prvi pogled celo absurdnega rezultata, 
kar naj bi bil izrek enotne kazni dvajsetih let zapora.

5. V teoriji in sodobnih kazenskopravnih sistemih naj 
bi obstajala tri osnovna pravila za izrekanje enotne kazni za 
kazniva dejanja. Po pravilu o absorpciji naj bi hujša kazen 
obsegala tudi milejšo in naj bi se kot enotna kazen izrekla le 
najhujša izmed kazni, določena za posamezna kazniva dejanja. 
Po pravilu o asperaciji naj bi bilo treba izreči enotno kazen tako, 
da je večja od vsake posamezne kazni, določene za posame-
zno kaznivo dejanje, pri čemer enotna kazen ne sme doseči 
vsote vseh posameznih kazni, določenih za posamezna kazni-
va dejanja, niti maksimuma uporabljene vrste kazni. Pravilo o 
kumulaciji naj bi pomenilo kopičenje vseh izrečenih kazni in naj 
bi se kot enotna kazen izrekel seštevek vseh posameznih ka-
zni, določenih za posamezna kazniva dejanja. Skupna lastnost 
navedenih pravil naj bi bila, da enotna kazen nikoli ni milejša od 
najstrožje kazni, ki jo je sodišče določilo za posamezno kaznivo 
dejanje, ampak je v zanj najboljšem primeru enaka najstrožji 
določeni kazni. Glede na trend zaostrovanja kazenskih sankcij 
v Republiki Sloveniji naj zakonodajalec ob sprejetju KZ-1, s 
katerim je za posamezne primere uzakonil celo možnost izreka 
dosmrtnega zapora, ne bi imel namena za pritožnikov primer 
predpisati milejše kazni dvajsetih let zapora.

6. Ob upoštevanju vseh navedenih izhodišč je Vrhovno 
sodišče presodilo, da bi sojenje, v katerem bi bila na koncu 
izrečena enotna kazen nižja od najvišje posamezne kazni, ki 
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jo mora sodišče pri izrekanju enotne kazni upoštevati kot dolo-
čeno, privedlo do nesmiselnega rezultata. Če bi bil obsojenec 
ob izreku enotne kazni na boljšem zato, ker je namesto enega 
storil več kaznivih dejanj, bi bil ta položaj po stališču Vrhovne-
ga sodišča najprej v nasprotju z namenom kazni kot sredstva 
družbenega reagiranja na kazniva dejanja. Obenem naj bi bil 
tudi v nasprotju z načelom enakosti, ki izhaja iz 14. in 22. člena 
Ustave in ki naj bi po eni strani služilo kot napotilo zakonodajal-
cu, naj enaka življenjska razmerja ovrednoti enako in različna 
različno, ter po drugi strani kot načelo, ki pri sojenju zavezuje 
sodno vejo oblasti. Če bi se storilec, ki bi mu sodišče za kazni-
vo dejanje umora izreklo najvišjo predpisano kazen tridesetih 
let zapora, le zato, ker bi poleg umora storil še dodatni kaznivi 
dejanji, znašel v ugodnejšem položaju, naj bi bilo kršeno načelo 
enakosti, saj bi bil zato kaznovan mileje kot storilec, ki bi storil 
le kaznivo dejanje umora. Jasno naj bi bilo, da naj z vidika 
končne kazni ne bi šlo za enaka položaja. Edina razlikovalna 
okoliščina, da je storilec storil več kaznivih dejanj, naj bi zanj 
zahtevala kvečjemu izrek strožje kazni, in nikakor ne milejše, 
nesprejemljivo pa naj bi bilo tudi obratno, da bi bil obsojenec na 
slabšem, če ne bi poleg umora, za katerega mu je bila izrečena 
kazen tridesetih let zapora, izvršil še ropa.

7. Po oceni Vrhovnega sodišča naj zapolnjevanje pravne 
praznine z razlago, ki bi bila strogo v mejah možnega jezikov-
nega pomena zakonskega besedila, ne bi bilo mogoče, saj naj 
bi privedlo do za pritožnika najslabšega položaja, v katerem mu 
enotna kazen ne bi bila izrečena, ampak bi moral zaporne ka-
zni prestajati zaporedoma. Pri zapolnjevanju pravne praznine 
z razlago naj bi se bilo treba izogniti absurdnemu rezultatu, v 
katerem bi bila enotna kazen nižja od najvišje izrečene posa-
mezne kazni, hkrati pa bi moral biti njen rezultat za obsojenca 
pravičen. Skupni imenovalec obeh teženj naj bi bil izrek enotne 
kazni po pravilu o absorpciji kot za pritožnika najugodnejšem 
pravilu za odmero enotne kazni, katerega uporaba naj bi pri-
vedla do izreka enotne kazni tridesetih let zapora. S tem naj 
se pritožnikov pravni položaj, v katerem mu je bila že pravno-
močno izrečena ena posamezna kazen tridesetih let zapora, 
asperacija posameznih kazni pa bi privedla do odmere višje 
enotne kazni, ne bi poslabšal. Vrhovno sodišče je po vsebini 
presodilo tudi, da KZ-1 ni nov, milejši kazenski zakon. Zato je 
vse očitke o kršitvah 28. člena Ustave in 7. člena EKČP zavr-
nilo tako z vidika kršitve načela zakonitosti v kazenskem pravu 
kakor tudi z vidika kršitve načela povratne veljave novega 
kazenskega zakona.

8. Ustavno pritožbo je pritožnik vložil tudi zaradi kr-
šitev 8. člena, četrtega in petega odstavka 15. člena ter 
25. in 31. člena Ustave. Zatrjuje, da naj bi obveznost iz 
prvega odstavka 46. člena EKČP, da bodo države pogodbe-
nice spoštovale končno sodbo ESČP v vsaki zadevi, v kateri 
nastopajo kot stranke, na podlagi 8. člena Ustave učinkovala 
neposredno. Sodba v njegovi zadevi naj ne bi bila neposredno 
izvršljiva na podlagi 113. člena Zakona o sodiščih (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 96/09, 
33/11, 63/13, 17/15 in 104/20 – v nadaljevanju ZS), po ka-
terem sodbo izvrši pristojno sodišče neposredno samo, če 
tako določa ratificirana mednarodna pogodba ali zakon, ki 
ureja sodni postopek, ampak naj bi zakonodajalec za izvršitev 
sodbe ESČP predpisal posebne pogoje za vložitev zahteve 
za varstvo zakonitosti (četrti in peti odstavek 421. člena ZKP). 
Pritožnik naj bi zahtevo na navedeni podlagi vložil ter zahteval 
odpravo v sodbi ESČP ugotovljene kršitve 7. člena EKČP, v 
zvezi s katero naj bi navedeno sodišče ugotovilo, da bi mu 
morala biti ob uporabi 2. točke drugega odstavka 53. člena 
KZ-1 izrečena enotna kazen dvajsetih let zapora. Ker je Vr-
hovno sodišče zahtevo za varstvo zakonitosti zavrnilo, naj bi 
s tem prekršilo obveznost izvršitve sodbe ESČP.

9. Po EKČP naj Republika Slovenija ne bi imela samo 
obveznosti spremeniti pomanjkljive zakonodaje, kar naj bi že 
storila, ampak naj bi morala odpraviti kršitev 7. člena EKČP tudi 
v pritožnikovem konkretnem primeru. Pri izvršitvi sodbe ESČP 
naj bi šlo za obveznost doseganja rezultata, ki naj bi jo Vrhovno 

sodišče izpolnilo, če bi KZ-1 razlagalo enako kot ESČP, ki naj 
bi presodilo, da bi sodišča spoštovanje načela zakonitosti v 
kazenskem pravu zagotovila samo tako, da bi pritožniku enotno 
kazen izrekla skladno z najvišjo dovoljeno enotno kaznijo, ki jo 
je izrecno določal zakon, to naj bi bila enotna kazen dvajsetih 
let zapora. Pritožnik opozarja tudi na peti odstavek 15. člena 
Ustave, po katerem naj nobene človekove pravice ali temeljne 
svoboščine, urejene v pravnih aktih, ki veljajo v Republiki Slo-
veniji, ne bi bilo dopustno omejevati z izgovorom, da je Ustava 
ne priznava ali da jo priznava v manjši meri, in trdi, da se je 
dopustno neposredno sklicevati ne le na kršitev v EKČP dolo-
čenih človekovih pravic in temeljnih svoboščin, ampak tudi na 
vso sodno prakso ESČP, vključno s sodbo, izrečeno v obrav-
navani zadevi, s katero naj bi bila določena vsebina pravice, ki 
naj bi mu bila prekršena.

10. Pritožnik nadalje trdi, da je Vrhovno sodišče s tem, ko 
je obrazložilo, da ugotovitev kršitve konvencijske pravice od 
njega zahteva, da se s sodbo ESČP seznani in do nje opredeli, 
ne pomeni pa tudi zagotovila, da bo obsojenec z zahtevo za 
varstvo zakonitosti uspel, zavzelo stališče, da sme v primeru 
nestrinjanja z ESČP njegovo sodbo ignorirati ter ohraniti pri-
tožnikov položaj nespremenjen, s čimer naj bi razvrednotilo 
položaj ESČP v sistemu varstva človekovih pravic in temeljnih 
svoboščin. Stališče Vrhovnega sodišča, da naj sodbe ESČP 
ne bi bile neposredno izvršljive, naj bi bilo zmotno, saj naj bi 
kljub njihovi deklaratorni naravi prvi odstavek 46. člena EKČP 
izrecno določal, da mora pogodbenica sodbo izvršiti. Obrazlo-
žitev Vrhovnega sodišča, da naj dialog med njim in ESČP ne bi 
bil zaprt ter da sme Vrhovno sodišče odločiti tudi drugače, kot 
izhaja iz sodbe ESČP, če zadevo razsvetli s še neupoštevanih 
vidikov in navede dovolj tehtne razloge, naj bi nasprotova-
la obvezni naravi izvršitve sodbe ESČP, ki naj bi izhajala iz 
8. člena Ustave in 46. člena EKČP. Vrhovno sodišče naj bi z 
ignoriranjem sodbe spodkopavalo avtoriteto ESČP in učinko-
vitost sistema varstva človekovih pravic in temeljnih svoboščin 
po EKČP, kar naj bi bilo v nasprotju z načelom vladavine prava 
iz 2. člena Ustave.

11. Vrhovno sodišče naj bi kršilo tudi prepoved ponovnega 
sojenja o isti stvari iz 31. člena Ustave. Slovenske oblasti naj bi 
imele možnost svoje razloge za stališče, da ni prišlo do kršitve 
7. člena EKČP, navesti v postopku pred ESČP, kasneje pa ne 
več. Zaradi prepovedi ponovnega sojenja naj Vrhovno sodišče 
sodbe o zahtevi za varstvo zakonitosti, vložene na podlagi če-
trtega in petega odstavka 421. člena ZKP, ne bi smelo opreti na 
novote. Poleg tega naj bi na vse pomisleke Vrhovnega sodišča 
ESČP že odgovorilo v obrazložitvi sodbe. Sklicevanje Vrhov-
nega sodišča na sodbo ESČP v zadevi Moreira Ferreira proti 
Portugalski (št. 2) z dne 11. 7. 2017 naj bi bilo brezpredmetno, 
saj naj iz 46. člena EKČP ne bi izhajala pravica do novega 
sojenja, predvsem pa naj pritožnik niti ne bi zahteval novega 
sojenja, ampak zgolj spremembo izrečene kazni. Kršena naj bi 
bila tudi pritožnikova pravica do pravnega sredstva iz 25. člena 
Ustave. Pri odločanju o pravnem sredstvu, ki naj bi ga zakono-
dajalec namenil tudi izvršitvi sodbe ESČP, naj Vrhovno sodišče 
ne bi zagotovilo varstva človekovih pravic v primeru, v katerem 
naj bi že iz sodbe ESČP izhajalo, da je prišlo do očitne kršitve 
7. člena EKČP. S tem naj bi bila pritožnikova pravica do pravne-
ga sredstva izvotljena, prišlo pa naj bi tudi do kršitve 15. člena 
Ustave, ki pritožniku zagotavlja pravico do odprave posledic 
kršitve človekovih pravic in temeljnih svoboščin.

12. Vrhovno sodišče je izhajalo iz načelnega stališča, da 
so države pogodbenice na podlagi 46. člena EKČP zavezane 
k spoštovanju sodbe ESČP v zadevi, v kateri nastopajo kot 
stranke, kar pa naj ne bi pomenilo, da ima vsaka sodba, s 
katero ESČP ugotovi kršitev EKČP, za posledico spremembo 
ali razveljavitev sodne odločbe nacionalnega sodišča oziroma 
da bo zahtevi za varstvo zakonitosti, ki jo upravičenec vloži na 
podlagi četrtega in petega odstavka 421. člena ZKP, samo-
dejno ugodeno. Prvi pogoj za ugoditev zahtevi naj bi bil, da bi 
bilo s spremembo ali razveljavitvijo sodne odločbe kršitev člo-
vekovih pravic in temeljnih svoboščin, ki jo je ugotovilo ESČP, 
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sploh mogoče odpraviti, a tudi v tem primeru naj ugotovitev 
kršitve EKČP ne bi zapirala diskurza med ESČP in Vrhovnim 
sodiščem, ki naj bi imelo možnost sprejeti drugačno odločitev 
kot ESČP ter jo v primeru, da pretehta vse relevantne pravne 
argumente, tudi tiste, na katere se sodišča dotlej niso oprla, tudi 
drugače argumentirati, če pri tem zavzame jasno stališče do 
razlogov sodbe ESČP. Tega naj Vrhovnemu sodišču ne bi bilo 
mogoče odreči, ker so njegove sodbe neposredno izvršljive, 
za razliko od sodb ESČP, ki so deklaratorne narave. Člen 46 
EKČP o zavezujoči naravi sodbe ESČP in pristojnostih Odbora 
ministrov Sveta Evrope naj bi bil jamstvo za učinkovitost ESČP. 
To pa naj ne bi bila ovira, da ne bi bila sodba ESČP v postopku 
implementacije, ko gre za odločanje o zahtevi za varstvo zako-
nitosti, podvržena širšim premislekom o skladnosti z domačim 
pravnim redom in s temeljnimi pravnimi načeli, predvsem če 
naj bi iz nje izhajalo, da bi jo bilo treba izvršiti na način, ki bi 
privedel do nevzdržnega, nelogičnega ali absurdnega rezultata. 
Po stališču Vrhovnega sodišča naj bi iz sodbe ESČP v zadevi 
Moreira Ferreira proti Portugalski (št. 2) izhajalo tudi, da ugo-
ditev pravnemu sredstvu, ki ga je pritožnik vložil potem, ko je 
ESČP v sodbi ugotovilo, da so mu bile kršene konvencijske 
pravice, in pri tem celo nakazalo najustreznejši način odprave 
kršitve, ne more biti samodejna.

13. Po presoji Vrhovnega sodišča je ESČP ob tem, ko 
je ugotovilo kršitev 7. člena EKČP, ocenilo, da 53. člen KZ-1 
zaradi njegove protislovnosti nasprotuje načelu zakonitosti v 
kazenskem pravu. Zakon naj bi predvideval dva možna izida, 
po katerih bi sodišče obdolžencu izreklo ali enotno kazen v 
višini, ki bi presegala vsako posamezno kazen, vendar ne bi 
dosegla seštevka vseh kazni, ali pa bi mu izreklo enotno kazen 
dvajsetih let zapora. Učinek zato nepredvidljivega zakona naj 
bi bilo mogoče ublažiti samo tako, da bi sodišče zakonske 
določbe razložilo ozko, v korist obdolženca, in izreklo enotno 
kazen dvajsetih let zapora. Navedeno stališče ESČP je po 
oceni Vrhovnega sodišča utemeljeno z uporabo načela lex 
mitior, vendar pa naj se ESČP do 53. člena KZ-1 pri tem ne bi 
opredelilo z vidika medčasovne uporabe kazenskega zakona, 
ampak zgolj z vidika, katera razlaga navedenega člena bi bila 
za obdolženca najugodnejša. Dejansko naj bi torej uporabilo 
načelo in dubio mitius, po katerem naj bi bilo treba pravno 
pravilo v dvomu razlagati v korist obdolženca, podobno kot se 
glede dejanskih vprašanj uporablja pravilo in dubio pro reo. 
Vrhovno sodišče naj bi zato v duhu spoštovanja sodbe ESČP 
med teoretičnimi pravili, po katerih se izrekajo enotne kazni, pri 
zapolnjevanju pravne praznine izbralo tisto, ki je za obdolženca 
najugodnejše, to je pravilo o absorpciji. Po navedenem pravilu 
naj se pritožniku, ki mu je bila izrečena enotna kazen tridesetih 
let zapora, pri čemer je sodišče upoštevalo tudi posamezno 
kazen v navedeni višini, pravni položaj ne bi poslabšal, hkrati 
pa naj bi šlo za najmilejšo enotno kazen, ki jo je mogoče izreči.

14. Ustavno sodišče je s sklepom senata št. Up-1289/18 
z dne 14. 9. 2021 ustavno pritožbo sprejelo v obravnavo in v 
skladu s prvim odstavkom 56. člena Zakona o Ustavnem so-
dišču (Uradni list RS, št. 64/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
109/12, 23/20 in 92/21 – v nadaljevanju ZUstS) o tem obvestilo 
Vrhovno sodišče.

B.
15. Vrhovno sodišče je pri novem odločanju o vloženi 

zahtevi za varstvo zakonitosti, tokrat po sodbi ESČP v zadevi 
Koprivnikar proti Sloveniji, svojo sodbo oprlo na nove razlo-
ge, na podlagi katerih je zaključilo, da pritožniku ni bil kršen 
28. člen Ustave. Pritožnik je ustavno pritožbo vložil zato, ker 
naj novi, milejši kazenski zakon tudi po novi sodbi Vrhovnega 
sodišča še vedno ne bi bil uporabljen v njegovo korist. Drugi 
odstavek 28. člena Ustave določa, da se dejanja, ki so kazni-
va, ugotavljajo ter kazni zanje izrekajo po zakonu, ki je veljal 
ob storitvi dejanja, razen če je novi zakon za storilca milejši. 
Povratna uporaba novega, milejšega kazenskega zakona je v 
Ustavi izrecno zapisana kot materialno ustavnopravno jamstvo, 

ki učinkuje v korist storilca kaznivega dejanja.1 Glede na preso-
jo ESČP pa to jamstvo izhaja tudi iz 7. člena EKČP.2 Razmerje 
med prvim in drugim odstavkom 28. člena Ustave je Ustavno 
sodišče opredelilo v odločbi št. Up-152/14 ter presodilo, da na-
čelo zakonitosti v kazenskem pravu iz prvega odstavka 28. čle-
na Ustave vsebuje med drugim tudi prepoved povratne veljave 
predpisov, ki določajo kazniva dejanja in kazni (nullum crimen, 
nulla poena sine lege praevia), ter da isto prepoved vsebuje 
tudi drugi odstavek 28. člena Ustave, ki pa hkrati določa izjemo 
od navedene prepovedi v primeru, če je novi kazenski zakon, ki 
še ni veljal v času storitve kaznivega dejanja, za storilca milejši. 
Zato je prepoved povratne uporabe kazenskega zakona iz pr-
vega odstavka z drugim odstavkom 28. člena Ustave omejena 
na strožji ali enako strog kazenski zakon.

16. V navedeni odločbi je Ustavno sodišče zapisalo, da 
iz drugega odstavka 28. člena Ustave izhaja dolžnost, da 
sodišče v primeru spremembe kazenskega zakona glede na 
okoliščine konkretnega dejanskega stanu presodi, ali bo upo-
rabilo kazenski zakon, ki je veljal v času izvršitve kaznivega 
dejanja, ali poznejši kazenski zakon, ker je ta za storilca milejši. 
Sodišče mora najprej ugotavljati, ali se je kazenski zakon za 
storilca spremenil, nato pa mora na podlagi primerjave določb 
presoditi, kateri kazenski zakon je za storilca milejši. Opraviti 
mora torej primerjavo vseh tistih določb upoštevnih kazenskih 
zakonov, ki bi jih lahko uporabilo za opredelitev zakonskega 
dejanskega stanu in ki so se s časom spreminjale, iz sodbe 
pa mora izhajati, da je to ustavno obveznost opravilo. Glede 
na ustavnosodno presojo mora sodišče pri tem upoštevati tudi 
morebitne spremembe kazenskega zakona v določbah o izreku 
enotne kazni obsojencu.3

17. V obravnavani zadevi so morala sodišča enotno ka-
zen izreči na podlagi zahteve obsojenca za nepravo obnovo 
postopka (407. člen ZKP).4 Glede na odločbo Ustavnega so-
dišča št. Up-200/13 se z nepravo obnovo sanira napaka, ko 
pravila o izreku enotne kazni za dejanja v steku zoper storilca 
niso bila uporabljena. Pri tem pa mora sodišče, ki izreče enotno 
kazen, upoštevati tudi načelo lex mitior. Uporaba pravil o izreku 
enotne kazni pride v poštev po eni strani šele, ko isti storilec 
(istočasno ali zaporedoma) stori dve ali več kaznivih dejanj, 
poleg navedenega pa mu mora sodišče soditi bodisi hkrati za 
dve ali več kaznivih dejanj (prvi odstavek 47. člena KZ in prvi 
odstavek 53. člena KZ-1), bodisi kot obsojencu zaradi kazni-
vega dejanja, ki ga je storil, še preden je začel prestajati kazen 
po prejšnji obsodbi, ali zaradi kaznivega dejanja, ki ga je storil 
med prestajanjem zapora (prvi odstavek 48. člena KZ in prvi 
odstavek 55. člena KZ-1).

18. Pritožnik je bil v ločenih kazenskih postopkih prav-
nomočno obsojen za tri kazniva dejanja, za katera so mu bile 
izrečene zaporne kazni. Drugo in tretje kaznivo dejanje5 je 
izvršil v času veljavnosti Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Kazenskega zakonika Republike Slovenije (Uradni list RS, 
št. 23/99 – v nadaljevanju KZ-A) ter Zakona o spremembah 
in dopolnitvah Kazenskega zakonika (Uradni list RS, št. 40/04 
– v nadaljevanju KZ-B), medtem ko je bil drugič in tretjič prav-

1 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. Up-152/14 z dne 9. 2. 
2017 (Uradni list RS, št. 12/17, in OdlUS XXII, 16), 6. do 8. točka 
obrazložitve.

2 Za stališče, da je načelo lex mitior varovano v okviru 7. čle-
na EKČP, glej na primer sodbo ESČP v zadevi Scoppola proti Italiji 
(št. 2.) z dne 17. 9. 2009 (103.–109. točka obrazložitve). 

3 Odločba Ustavnega sodišča št. Up-200/13 z dne 23. 10. 
2014 (Uradni list RS, št. 81/14), 7. točka obrazložitve.

4 Glede na 1. točko prvega odstavka 407. člena ZKP se v 
nepravi obnovi postopka spremeni pravnomočna sodba, kadar je 
bilo v dveh ali več sodbah zoper istega obsojenca pravnomočno 
izrečenih več kazni, pa niso bile uporabljene določbe o odmeri 
enotne kazni za dejanja v steku.

5 Pritožnik je kot prvo izvršil kaznivo dejanje ropa v času, 
ko je veljavni Kazenski zakonik (Uradni list RS, št. 63/94 z dne 
13. 10. 1994 – v nadaljevanju KZ) kot najvišjo kazen določal kazen 
dvajsetih let zapora.
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nomočno obsojen6 v času veljavnosti KZ-1,7 sodba v nepravi 
obnovi postopka pa je bila pravnomočno izrečena v času 
veljavnosti Zakona o spremembah in dopolnitvah Kazenskega 
zakonika (Uradni list RS, št. 91/11 – v nadaljevanju KZ-1B).8 
Zato je moralo sodišče presojati tudi, kateri kazenski zakon se 
uporablja z vidika medčasovne veljavnosti.9

19. Kazenski zakon je ves upoštevni čas določal, da je 
treba v primeru, ko sodišče sodi obsojencu za kaznivo dejanje, 
ki ga je storil, preden je začel prestajati kazen po prejšnji ob-
sodbi, izreči enotno kazen po pravilih o steku kaznivih dejanj,10 
pravila za odmero enotne kazni za kazniva dejanja v steku pa 
so se s časom spreminjala. Pritožniku izrečena enotna kazen 
tridesetih let zapora bi bila tako očitno v skladu s 1. točko dru-
gega odstavka 47. člena KZ-A (in KZ-B), po katerem sodišče 
enotno kazen odmeri po pravilu, da če je za kakšno kaznivo 
dejanje v steku določena kazen tridesetih let zapora, izreče 
samo to kazen. Tudi s KZ-1B je bilo za primer, kot je pritožnikov, 
uzakonjeno jasno pravilo, po katerem bi sodišče izreklo enotno 
kazen tridesetih let zapora.11 Zato je bistveno vprašanje, ali 
je bil 53. člen KZ-1 (iz leta 2008), zlasti pa 2. točka drugega 
odstavka navedenega člena, na katero se sklicuje pritožnik (da 
mora biti enotna kazen večja od vsake posamezne določene 
kazni, vendar pa ne sme doseči seštevka posameznih kazni in 
ne preseči dvajsetih let zapora), nov, vmesni milejši kazenski 
zakon. Sodišče bi moralo vmesni milejši kazenski zakon upora-
biti že na podlagi drugega odstavka 7. člena KZ-1, ki določa, da 
se, če se po storitvi kaznivega dejanja zakon spremeni (enkrat 
ali večkrat), uporablja zakon, ki je za storilca milejši. Za presojo 
kršitve drugega odstavka 28. člena Ustave je tako odločilno, ali 
je bil ob konkretni primerjavi vseh pravil o odmeri enotne kazni 
za kazniva dejanja v steku, ki jih je določal KZ-A (in KZ-B), 
s tistimi ob uveljavitvi KZ-1, KZ-1 nov, milejši kazenski zakon.

20. Da pa bi bilo oba kazenska zakona mogoče konkretno 
primerjati, je treba najprej odgovoriti na vprašanje, ali je stališče 
Vrhovnega sodišča, da bi bilo treba v zadevi, kot je pritožniko-
va, po navedenih določbah KZ-1 izreči enotno kazen tridesetih, 
in ne dvajsetih let zapora, v nasprotju z načelom zakonitosti v 
kazenskem pravu iz prvega odstavka 28. člena Ustave ozi-
roma 7. člena EKČP. Obstoj kršitve načela povratne veljave 
milejšega kazenskega zakona je namreč pogojen s tem, ali 
načelo zakonitosti v kazenskem pravu narekuje takšno upora-

6 Glej sodbo ESČP v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, 
7.–10. točka obrazložitve.

7 Prvi odstavek 55. člena KZ-1 določa, da če sodišče sodi 
obsojenca zaradi kaznivega dejanja, ki ga je storil, preden je začel 
prestajati kazen po prejšnji obsodbi, izreče za vsa kazniva dejanja 
enotno kazen po 53. členu KZ-1 in pri tem upošteva, da je prej 
izrečena kazen že določena. 

8 Določbe KZ-1, na katere se sklicuje pritožnik, so se upora-
bljale v obdobju od 1. 11. 2008 do 14. 5. 2012, do sprejetja KZ-1B.

9 Vrhovno sodišče je v 18. točki obrazložitve izpodbijane 
sodbe št. I Ips 58203/2011 navedlo, da glede na takrat ustaljeno 
sodno prakso, po kateri naj bi bilo za časovno veljavnost kazen-
skega zakona odločilno, kdaj so stekli pogoji za nepravo obnovo 
postopka, sodišča pri odločanju o nepravi obnovi niso obrazložila, 
zakaj so za izrek enotne kazni uporabila določbe KZ-1, saj je v 
času odločanja Višjega sodišča že veljal KZ-1B. Možno naj bi bilo, 
da so KZ-1 uporabila kot nov kazenski zakon, ki je milejši, ali pa 
da so uporabila kazenski zakon, ki je veljal v času pravnomočnosti 
zadnje obsodilne sodbe. Ne glede na navedeno je Vrhovno sodi-
šče ocenilo, da se mora glede na vsebino sodbe ESČP izreči o 
določbah KZ-1.

10 Glej prvi odstavek 47. člena v zvezi z 48. členom KZ (v tem 
delu nespremenjena s KZ-A in KZ-B) ter prvi odstavek 53. člena v 
zvezi s 55. členom KZ-1.

11 V novi 2. točki drugega odstavka 53. člena KZ-1, ki je po-
stala 3. točka, je bila s KZ-1B beseda »dvajsetih« nadomeščena z 
besedo »tridesetih«, tako da se je pravilo po novem glasilo: »Če je 
za kazniva dejanja v steku sodišče določilo kazen zapora, mora biti 
enotna kazen večja od vsake posamezne določene kazni, vendar 
ne sme doseči seštevka posameznih kazni in ne preseči tridesetih 
let zapora.«

bo določb KZ-1 o izrekanju enotne kazni, da bi morala biti ob 
upoštevanju kazni zapora, ki so bile izrečene pritožniku, to so 
kazni tridesetih let, štirih let in petih mesecev zapora, izrečena 
enotna kazen dvajsetih let zapora. Samo v navedenem primeru 
bi bil glede na KZ-A (in KZ-B), po katerega določbah bi morala 
biti pritožniku izrečena enotna kazen tridesetih let zapora, KZ-1 
milejši kazenski zakon.

21. Načelo zakonitosti v kazenskem pravu ima v korpu-
su človekovih pravic in temeljnih svoboščin, ki jih zagotavlja 
Ustava, posebno mesto, saj te pravice po 16. členu Ustave ni 
dopustno začasno razveljaviti ali omejiti niti v vojnem ali izre-
dnem stanju. Na podlagi 28. člena Ustave pa je posameznikom 
zagotovljeno tudi spoštovanje vseh pravic iz 7. člena EKČP.12

22. Glede na jamstvo načela zakonitosti iz 28. člena Usta-
ve nihče ne sme biti kaznovan za dejanje, za katero ni zakon 
določil, da je kaznivo, in ni zanj predpisal kazni, še preden je 
bilo dejanje storjeno. Ustavno sodišče je v svoji dosedanji pre-
soji opredelilo naslednje pogoje za uporabo kazenskopravne 
represije, ki izhajajo iz določb načela zakonitosti v kazenskem 
pravu, in sicer so to: (1) prepoved določanja kaznivih dejanj 
in kazni s podzakonskimi akti ali z običajnim pravom (nullum 
crimen, nulla poena sine lege scripta); (2) prepoved določanja 
kaznivih dejanj in kazni s pomočjo praznih, nedoločljivih ali 
nejasnih pojmov (nullum crimen, nulla poena sine lege certa); 
(3) prepoved analogije pri ugotavljanju obstoja kaznivih dejanj 
in izrekanju kazni (nullum crimen, nulla poena sine lege stric-
ta); in (4) prepoved povratne veljave predpisov, ki določajo 
kazniva dejanja in kazni zanje (nullum crimen, nulla poena 
sine lege praevia).13 Načelo zakonitosti se glede na besedilo 
prvega odstavka 28. člena Ustave ne nanaša samo na dolo-
čanje, katera dejanja so kazniva, ampak tudi na predpisovanje 
kazni (nulla poena sine lege).14 Načelo nulla poena sine lege 
je utrjeno v evropski pravni znanosti,15 prav tako pa je glede 

12 Poseben pomen ji pripisuje tudi dosedanja ustaljena ustav-
nosodna presoja. Sodba v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji je za 
zdaj edina, v kateri je ESČP ugotovilo, da so organi Republike Slo-
venije posamezniku kršili pravice iz 7. člena EKČP. Ustavno sodi-
šče v obravnavani zadevi prvič vsebinsko presoja, ali je v določbah 
KZ-1 o izrekanju enotne kazni obsojencu nastala pravna praznina 
in ali so jo sodišča zapolnjevala v neskladju z načelom zakonitosti 
v kazenskem pravu. Ko je pritožnik prvič vložil ustavno pritožbo, je 
Ustavno sodišče namreč v sklepu št. Up-245/13 z dne 24. 4. 2013 
odločalo samo o merilih za njen sprejem v obravnavo iz drugega 
odstavka 55.b člena ZUstS ter odločilo, da ustavne pritožbe ne bo 
sprejelo v obravnavo.

13 Glej odločbe Ustavnega sodišča št. Up-879/14 z dne 20. 4. 
2015 (Uradni list RS, št. 30/15, in OdlUS XXI, 13), 16. točka obra-
zložitve, št. U-I-73/09 z dne 2. 7. 2009 (Uradni list RS, št. 55/09, 
in OdlUS XVIII, 33), 15. točka obrazložitve, in št. U-I-335/02 z dne 
24. 3. 2005 (Uradni list RS, št. 37/05, in OdlUS XIV, 16), 10. točka 
obrazložitve.

14 V nasprotju s 7. členom EKČP, ki med drugim določa: »Nih-
če ne sme biti obsojen za katerokoli dejanje, izvršeno s storitvijo ali 
opustitvijo, ki ni bilo določeno kot kaznivo dejanje po domačem ali 
po mednarodnem pravu v času, ko je bilo storjeno.«

15 Glej P. Kunig in F. Saliger v: I. von Münch in P. Kunig 
(ur.), Grundgesetz-Kommentar, 7. neubearbeitete Aufl., Verlag C. 
H. Beck, München 2021, str. 994 in 995; B. Pieroth v: B. Pieroth 
in H. D. Jarass, Grundgesetz Für die Bundesrepublik Deutsc-
hland Kommentar, 11. Auflage, Verlag C. H. Beck, München 2011, 
str. 1034; C. Roxin, Strafrecht, Allgemeiner Teil, Band 1, Grundla-
gen, Der Afubau der Verbrechenslehre, Verlag C. H. Beck, Mün-
chen 2006, str. 140; A. Eser, Schönke/Schröder Strafgesetzbuch 
Kommentar, Verlag C. H. Beck, München 2019, str. 7; G. Dannecker 
v: H. W. Laufhütte, R. Rissing-van Saan, K. Tiedemann (ur.), 
Strafgesetzbuch Leipziger Kommentar, Grosskommetar, 12., neu 
bearbeitete Auglage, De Gruyter Recht, Berlin 2007, str. 105; 
K. Kühl Strafgesetzbuch Kommentar, 28., neu bearbeitete Aufla-
ge, Verlag C. H. Beck, München 2014, str. 9; B. von Heintschel- 
Heinegg, Strafgesetzbuch Kommentar, 3. Auflage, Verlag C. H. 
Beck, München 2018, str. 7; F. Höpfel, Wiener Kommentar zum 
Strafgesetzbuch, 2. auflage, 59. Lieferung, Manzsche Verlags- 
und Universitätsbuchhandlung, Wien 2004, str. 7; Y. Mayaud in 
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na sodno prakso ESČP varovano v okviru 7. člena EKČP.16 Za 
pravno varnost obdolženca ni nič manj kot predvidljivost, za 
kakšno dejanje utegne kazensko odgovarjati, pomembna tudi 
predvidljivost kazenskih sankcij, ki so posledica pravnomočne 
obsodbe.17 Tudi določbe splošnega dela kazenskega zakona 
o odmeri enotne kazni za dejanja v steku spadajo med pravila 
materialnega kazenskega prava, ki so pravna podlaga za izrek 
kazni. Če gre torej za storilca več kaznivih dejanj, izrekanje 
kazni še ni končano z izrekom ali z določitvijo kazni za posame-
zno dejanje, temveč šele z izrekom (izvršljive) enotne kazni.18 
Jamstvo načela zakonitosti v kazenskem pravu se torej nanaša 
tudi na izrek enotne kazni.

23. Določbe o izrekanju enotne kazni so ob uveljavitvi 
KZ-1 leta 2008 določale:

»46. člen
(zapor)

(1) Zapor ne sme biti krajši od petnajstih dni in ne daljši 
od tridesetih let.

(2) Za kazniva dejanja genocida, hudodelstva zoper člo-
večnost, vojnega hudodelstva in agresijo, ter pod pogoji iz 
1. točke drugega odstavka 53. člena tega zakonika za dve ali 
več kaznivih dejanj po petem odstavku 108. člena, po 116. čle-
nu, po 352. členu, po drugem odstavku 360. člena, po četrtem 
odstavku 371. člena in po tretjem odstavku 373. člena, se sme 
izreči kazen dosmrtnega zapora.

[…]

53. člen
(stek kaznivih dejanj)

(1) Če je storilec z enim dejanjem ali več dejanji storil dve 
ali več kaznivih dejanj, za katera se mu hkrati sodi, določi sodi-
šče najprej kazen za vsako posamezno kaznivo dejanje, nato 
pa izreče za vsa ta kazniva dejanja enotno kazen.

(2) Enotno kazen izreče sodišče po naslednjih pravilih:
1) če je za dve ali več kaznivih dejanj iz drugega odstavka 

46. člena tega zakonika v steku določilo kazen zapora tridese-
tih let, izreče enotno kazen dosmrtnega zapora;

2) če je za kazniva dejanja v steku določilo kazen zapora, 
mora biti enotna kazen večja od vsake posamezne določene 
kazni, vendar ne sme doseči seštevka posameznih kazni in ne 
preseči dvajsetih let zapora;

3) če so za vsa kazniva dejanja v steku predpisane kazni 
zapora do treh let, enotna kazen ne sme biti večja od osmih 
let zapora;

[…]
(3) Če je sodišče za kazniva dejanja v steku določilo za 

najmanj tri kazniva dejanja kazen nad deset let zapora, sme 
izreči kazen tridesetih let zapora.

[…]«
24. Prvi odstavek 53. člena KZ-1 je jasno določal, da v 

primeru, ko sodišče storilcu hkrati sodi za dve ali več kaznivih 
dejanj, najprej določi kazen za vsako posamezno kaznivo 
dejanje, nato pa na podlagi tako določenih kazni izreče enotno 
kazen za vsa kazniva dejanja. Uporaba določb o odmeri enotne 

C. Gayet, Code Pénal, Cent-Septieme Édition, Éditions Dalloz, 
Paris 2009, str. 26–27; D. Dechenaud, Code Pénal 2020, Trente 
deuxieme édition, LexisNexis, Paris 2019, str. 13; P. Novoselec, 
Opći dio kaznenog prava, Peto, izmijenjeno izdanje, Sveučilište 
Josipa Jurija Strossmayera u Osijeku, Pravni fakultet Osijek, Osijek 
2016, str. 49; M. Šepec in A. Erbežnik v: Miha Šepec (ur.), Kazenski 
zakonik (KZ-1) s komentarjem, GV Založba, Ljubljana 2021, str. 70.

16 Glej sodbi ESČP v zadevah Coëme in drugi proti Belgiji 
z dne 22. 6. 2000 (145. točka obrazložitve) in Del Rio Prada proti 
Španiji z dne 21. 10. 2013 (80. točka obrazložitve).

17 Ustavno sodišče je v 17. točki obrazložitve odločbe 
št. Up-879/14 med drugim zapisalo, da mora biti za posameznika 
predvidljivo, kakšne posledice lahko ustvarja njegovo voljno ravnanje.

18 Odločba Ustavnega sodišča št. Up-200/13, 7. tč. obrazlo-
žitve.

kazni za kazniva dejanja v steku je prišla v poštev na podlagi 
določb kazenskega zakona o odmeri kazni obsojencu. Prej na-
vedena zapovedna norma sodišču ni dopuščala, da pritožniku 
kot obsojencu ne bi izreklo enotne kazni. Navedeno velja tudi 
za primer, da kazenski zakon ne bi vseboval jasnega in določ-
nega pravila, kako obsojencu v posameznem primeru določiti 
višino enotne kazni. Po ustavnosodni presoji je namreč ob 
hkratnem sojenju za več kaznivih dejanj oziroma kadar je so-
jeno obsojencu, izrekanje kazni končano šele z izrekom enotne 
kazni.19 Vrhovno sodišče je zavzelo stališče, da bi bil pristop, 
po katerem bi ravnalo striktno v mejah možnega jezikovnega 
pomena zakonskega besedila in pritožniku ne bi izreklo enotne 
kazni, ker nobena zakonska določba ni urejala položaja, kot je 
bil njegov, za pritožnika najmanj ugoden.20 Poleg navedenega 
bi bila uporaba kazenskega zakona po oceni Ustavnega sodi-
šča v takem primeru v nasprotju z jasnim besednim pomenom 
prvega odstavka 53. člena KZ-1 in zato v nasprotju z načelom 
zakonitosti. Tudi po stališču ESČP so določbe KZ-1 o enotni 
kazni morale biti uporabljene, čeprav sodišča za odmero eno-
tne kazni niso imela jasne pravne podlage.21 Z vidika načela 
zakonitosti v kazenskem pravu tako ni dvoma, da bi neuporaba 
pravila, da se obsojencu izreče enotna kazen, pomenila upo-
rabo kazenskega zakona contra legem v pritožnikovo škodo.

25. Treba pa je upoštevati, da 53. člen KZ-1 tvori pravno 
celoto, v kateri pravilo iz prvega odstavka določa obveznost 
izrekanja enotne kazni, naslednji odstavki pa pravila za njeno 
odmero. Izrek zaporne kazni ni mogoč, ne da bi sodišče pri tem 
odmerilo njeno višino.22 Zato so sodišča morala najti pravilo, 
po katerem bi ob upoštevanju vseh posamezno izrečenih kazni 
kot določenih obsojencu odmerila enotno kazen. Ob uvelja-
vitvi KZ-1 pa je prišlo do položaja, v katerem zakonodajalec 
za primer izrečenih posameznih kazni tridesetih let zapora, 
petih mesecev zapora in štirih let zapora ni predpisal pravila 
za odmero enotne kazni. Sodišča so bila glede na navedeno 
soočena z vprašanjem, kako bi morala pritožniku ob uporabi 
določb KZ-1 odmeriti enotno kazen, da bi lahko opravila kon-
kretno primerjavo določb kazenskega zakona o odmeri enotne 
kazni z vidika njegovih časovnih sprememb.

26. Po stališču ESČP je 53. člen KZ-1 pomenil pomanjklji-
vo podlago za določitev kazni v obravnavani zadevi. Uporaba 
2. točke drugega odstavka 53. člena KZ-1 naj bi prinesla proti-
slovne ugotovitve, saj pritožniku sodišče na njihovi podlagi ne 
bi smelo izreči kazni, višje od dvajsetih let zapora, hkrati pa bi 
morala biti enotna kazen višja od vsake posamezne kazni, ki so 
vključevale tudi kazen tridesetih let zapora. ESČP je ugotovilo, 
da je zakonodajalec opustil obveznost ureditve enotne kazni v 
primerih, kakršen je pritožnikov, ter da je zato nastala pravna 
praznina, ki je trajala tri leta.23 Vrhovno sodišče je zavzelo 
stališče, da zakonodajalec v KZ-1 ni določil pravila za odmero 
enotne kazni za primere, kot je obravnavani, in da naj bi šlo 
zato za prekrito pravno praznino kot položaj, v katerem zakon 
le navidezno ureja posamezni dejanski stan.24

27. Tudi po presoji Ustavnega sodišča je KZ-1 vseboval 
vse elemente klasične pravne praznine. Pravilo iz 2. točke 
drugega odstavka 53. člena KZ-1 namreč zahteva, da mora 

19 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. Up-200/13, 7. točka 
obrazložitve.

20 Izpodbijana sodba Vrhovnega sodišča št. I Ips 58203/2011, 
27. točka obrazložitve.

21 Sodba ESČP v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, 
55.-56. točka obrazložitve.

22 Peti odstavek 46. člena KZ-1 je namreč določal, da se 
zapor izreka za cela leta in cele mesece, do šestih mesecev pa 
tudi na cele dni.

23 Sodba ESČP v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, 
55. in 57. točka obrazložitve. Iz obrazložitve izvirnika izhaja, da 
je ESČP uporabilo izraza »lacuna in the legislation« (55. točka 
obrazložitve) in »legislative lacuna« (57. točka obrazložitve), ki se 
lahko prevajata kot »pravna praznina«.

24 Izpodbijana sodba Vrhovnega sodišča št. I Ips 58203/2011, 
23., 24., 27. in 28. točka obrazložitve.
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enotna kazen izpolnjevati pogoje, da je večja od vsake po-
samezne kazni, ne sme pa niti doseči seštevka posameznih 
kazni niti preseči dvajsetih let zapora. V obravnavni zadevi je 
logično nemogoče izpolniti navedene (kumulativno določene) 
pogoje. Upoštevajoč, da pravila, ki bi veljalo v primeru, kot je 
bil pritožnikov, iz zakona ni bilo mogoče izluščiti z ustaljenimi 
metodami razlage, je torej nastala vrzel v sistemu odmerjanja 
enotne kazni. Hkrati gotovo ni šlo za primer, ki ga zakonodaja-
lec namenoma ne bi uredil.25 V obravnavani zadevi ne gre za 
prekrito pravno praznino, saj zakonodajalec v 2. točki drugega 
odstavka 53. člena KZ-1 ni predpisal splošnega pravila, s ka-
terim bi uredil oziroma prekril pritožnikov pravni položaj in od 
katerega bi bilo treba narediti izjemo,26 ampak gre za to, da so 
bila pravila odmerjanja enotne kazni kot celota pomanjkljiva. 
Zaradi pravne praznine sodišča torej niso imela jasne in določ-
ne pravne podlage, da bi lahko odločila o pritožnikovi zahtevi za 
nepravo obnovo postopka in izrek enotne kazni ter (v drugem 
koraku) izpolnila tudi svojo obveznost primerjave kazenskega 
zakona z vidika njegove medčasovne veljavnosti.

28. Načelo določnosti (lex certa) je, kot načelo zakonitosti 
nasploh,27 v prvi vrsti usmerjeno k zakonodajalcu, usmerje-
no pa je tudi k sodniku.28 Iz načela določnosti po ustaljeni 
ustavnosodni presoji izhajajo zahteve po jasnosti, določnosti 
in predvidljivosti kazenskega zakona.29 Načelo določnosti ima 
zato jasne implikacije za ravnanje sodišča, če nastane prav-
na praznina.30 V tradiciji kontinentalnega prava so se razvila 
različna načela, ki sodnika omejujejo pri razlagi kazenskega 
zakona.31 Tudi po stališču ESČP iz načela zakonitosti v kazen-
skem pravu izhajajo omejitve pri sodniški razlagi kazenskega 
zakona prav zaradi spoštovanja zahteve po predvidljivosti, 
predvsem pa velja načelo, da se kazenski zakon ne sme ši-
roko razlagati v škodo obtoženega, na primer po analogiji.32 

25 Primerjaj odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-17/94 z dne 
13. 10. 1994 (Uradni list RS, št. 74/94, in OdlUS III, 113) in 
št. U-I-78/99 z dne 29. 6. 2000 (Uradni list RS, št. 66/2000, in 
OdlUS IX, 181).

26 Vrhovno sodišče se sklicuje na splošna izhodišča kazno-
vanja ter načeli enakosti in pravičnosti.

27 Glej odločbe Ustavnega sodišča št. Up-879/14, 
št. Up-911/15 z dne 14. 9. 2017 (Uradni list RS, št. 55/17, in 
OdlUS XXII, 26) in št. Up-531/17 z dne 17. 3. 2022.

28 Glej C. Roxin, nav. delo, str. 141, B. Hecker v: A. Eser 
(ur.), Schönke/Schröder Strafgesetzbuch Kommentar, Verlag C. H. 
Beck, München 2019, nav. delo, str. 25, G. Dannecker, nav. delo, 
str. 144, F. Höpfel, nav. delo, str. 5, D. Dechenaud, nav. delo, str. 12, 
P. Novoselec, nav. delo, str. 47 in 55, M. Šepec in A. Erbežnik, nav. 
delo, str. 67.

29 Glej odločbe Ustavnega sodišča št. U-I-67/94 z dne 21. 3. 
1996 (Uradni list RS, št. 24/96, in OdlUS V, 31), št. U-I-183/96 
z dne 16. 7. 1998 (Uradni list RS, št. 56/98, in OdlUS VII, 146), 
št. U-I-213/98 z dne 16. 3. 2000 (Uradni list RS, št. 33/2000 in 
39/2000 – popr., in OdlUS IX, 58) in št. Up-332/98 z dne 18. 4. 2002 
(Uradni list RS, št. 39/02, in OdlUS XI, 117).

30 Po ustavnosodni presoji je 28. člen Ustave usmerjen tudi 
k sodniku, ki kot razlagalec določbam kazenskega zakona ne 
sme pripisati vsebine, ki bi pomenila kršitev načela zakonitosti pri 
izrekanju kazni (glej odločbo Ustavnega sodišča št. Up-879/14, 
18. točka obrazložitve).

31 V nemškem in avstrijskem pravu govorimo na primer o 
omejenosti razlage z možnim jezikovnim pomenom zakonskega 
besedila (nem. Wortlautgrenze), ustavnoskladno razlago (nem. 
Verfassungskonforme Auslegung) in prepovedjo sodniške samo-
volje (nem. Verbot Richterliche willkür), glej C. Roxin, nav. delo, 
str. 175, B. Hecker, nav. delo, str. 19, 24 in 32, G. Dannecker, nav. 
delo, str. 154, 172, 174 in 207–221, ter F. Höpfel, nav. delo, str. 5, 
v francoskem pa na primer o zapovedi stroge oziroma restriktivne 
razlage kazenskega zakona (fr. le loi pénale est d'interpretation 
stricte), glej Y. Mayaud in C. Gayet, nav. delo, str. 28–29, in 
D. Dechenaud, nav. delo, str. 15–17.

32 Glej sodbe ESČP v zadevah Del Rio Prada proti Španiji, 
Alimucaj proti Albaniji z dne 7. 2. 2012, Dragatoniu in Militaru-Pid-
horni proti Romuniji z dne 24. 5. 2007 in Žaja proti Hrvaški z dne 
4. 10. 2016.

Po ustaljeni ustavnosodni presoji načelo določenosti sodnika 
omejuje pri razlagi kazenskega zakona. Sodnik z razlago v po-
lje kaznivosti ne sme vnašati ničesar, česar ni v navedeno polje 
z opredelitvijo znakov kaznivega dejanja jasno in določno na 
abstraktni ravni vnesel že zakonodajalec. Navedena vezanost 
je strožja od splošne vezanosti sodnika na zakon (125. člen 
Ustave). Sodniku strogo mejo še dopustne razlage zarisuje 
možen besedni pomen določb kazenskega zakona.33 Izrek ka-
zni ob odsotnosti zakonske podlage bi vzbujal dvome o pravni 
varnosti obdolžencev (2. člen Ustave) ter o spoštovanju načel 
demokratične delitve oblasti na zakonodajno in sodno vejo 
(1. in 3. člen Ustave).34 Prav tako bi prišlo do kršitve zahteve iz 
7. člena EKČP, da mora imeti »pravo«,35 s katerim se določita 
kaznivo dejanje in kazen zanj, kvalitativni lastnosti dostopnosti 
in predvidljivosti.36

29. S prepovedjo preširoke razlage kazenskega zakona 
je tesno povezana tudi prepoved uporabe analogije v ško-
do obdolženca kot samostojen element načela zakonitosti v 
kazenskem pravu (lex stricta).37 Tudi navedena prepoved je 
ustaljena v presoji Ustavnega sodišča in ESČP38 ter priznana 
v pravni literaturi.39 Zlasti analogije ni dovoljeno uporabljati za 
zapolnjevanje pravne praznine na mestu, kjer zakonodajalec ni 
določil znakov kaznivega dejanja ali pogojev za izrekanje kazni. 
Analogiji je v navedenem smislu zelo podobna tudi razširjajoča 
razlaga zakona. Ločevanje med njima pa ni enoznačno.40 V 
osnovi pri razširjajoči razlagi sodišče izhaja iz pravnega pravi-
la, ki je določeno v kazenskem zakonu, vendar pri tem razširi 
njegov domet tudi na primere, ki jih zakonodajalec ni predvidel, 
medtem ko pri analogiji izhaja iz pravnega pravila, ki ureja 
druge zakonske primere, ali pa celo iz splošnega pravnega 
načela (slednjega je mogoče izvesti tudi iz pravnih pravil, ki 
urejajo zakonske primere), potem pa navedeno pravno pravilo 
oziroma načelo zaradi njegove bistvene podobnosti uporabi 
tudi v pravno neurejenem primeru.

30. Glede na to, da se je Vrhovno sodišče oprlo na pravilo 
o absorpciji kot na »najugodnejše od načel, ki jih teorija predvi-
deva za izrek enotnih kazni«, po presoji Ustavnega sodišča iz-
podbijana sodba ni utemeljena na razlagi določbe kazenskega 
zakona, ampak na uporabi analogije kot sredstva za zapolnitev 

33 Glej odločbe Ustavnega sodišča št. Up-879/14, 20. točka 
obrazložitve, št. Up-911/15, 6. točka obrazložitve, in št. U-I-213/98, 
21. in 25. točka obrazložitve.

34 Glej P. Kunig, nav. delo, str. 959, 983 in 993, C. Roxin, nav. 
delo, str. 145–148, G. Dannecker, nav. delo, str. 144.

35 Člen 7 EKČP namreč uporablja izraz »law«, pravo, ki ni 
nujno le zakonsko pravo, glej sodbo ESČP v zadevi Norman proti 
Združenemu kraljestvu z dne 6. 7. 2021, 62. točka obrazložitve.

36 Glej na primer sodbe ESČP v zadevah S. W. proti Zdru-
ženemu kraljestvu z dne 22. 11. 1995, 91. točka obrazložitve, Del 
Rio Prada proti Španiji, 46. točka obrazložitve, in Koprivnikar proti 
Sloveniji, 35. točka obrazložitve.

37 Na splošno pa je priznana uporaba analogije intra legem 
kot sklepanje po podobnosti znotraj posameznega kazenskoprav-
nega pravila, ob predpostavki, da za tako sklepanje že samo 
pravilo vsebuje dovolj določna merila (M. Pavčnik, Teorija prava, 
Prispevek k razumevanju prava, 6., pregledana in dopolnjena 
izdaja, GV Založba, Ljubljana 2020, str. 413).

38 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. Up-879/14, zlasti 
17. in 20. točko obrazložitve, ter sodbi ESČP v zadevah Del Rio 
Prada proti Španiji ter Baskaya in Okcuoglu proti Turčiji z dne 8. 7. 
1999.

39 V nemškem in avstrijskem pravnem prostoru na primer kot 
Analogieverbot, Verbot richterliche Rechstfortbildung in Lücken-
schliessungsverbot, glej P. Kunig in F. Saliger nav. delo, str. 987 
in 988, C. Roxin, nav. delo, str. 141 in 157, B. Hecker, nav. delo, 
str. 30–31, G. Dannecker, nav. delo, str. 169–172, F. Höpfel, nav. 
delo, str. 12, v Franciji glej Y. Mayaud in C. Gayet, nav. delo, str. 28, 
D. Dechenaud, nav. delo, str. 16–17, na Hrvaškem glej P. Novose-
lec, nav. delo, str. 53–55, v Sloveniji glej M. Šepec in A. Erbežnik, 
nav. delo, str. 77–80.

40 Glej B. Hecker, nav. delo, str. 36, G. Dannecker, nav. delo, 
str. 173–176.
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pravne praznine. Analogija v konkretnem primeru pomeni upo-
rabo določenega pravnega načela, ki je uporabljivo v podobnih 
primerih, tudi v pravno neurejenem primeru, predvsem zaradi 
zapolnitve pravne praznine.41 Vprašanje, ali je Vrhovno sodišče 
kot pri zakonski (ali posamični) analogiji izhajalo iz posamično 
urejenega zakonskega primera ali je kot pri pravni analogiji do-
ločeno zakonsko pravno pravilo posplošilo ter uporabilo tudi za 
pravna razmerja druge vrste ali morda izhajalo celo iz splošnih 
pravnih načel, z vidika načela zakonitosti v kazenskem pravu 
ni odločilno, saj so vse pojavne oblike analogije v izhodišču 
nedovoljene (lex stricta).42 Enako kot pri preširoki razlagi je tudi 
pri analogiji (med drugim) prestopljen okvir besednega pomena 
določb kazenskega zakona.43

31. Po drugi strani pri uporabi in razlagi kazenskega 
zakona uporaba analogije v korist obdolženca ni prepovedana 
in sama po sebi ne predstavlja kršitve načela zakonitosti v ka-
zenskem pravu. Navedeno je mogoče izpeljati že iz jezikovno 
ustaljene formule ESČP, da 7. člen EKČP prepoveduje razširi-
tev obstoječih kaznivih dejanj na dejanja, ki pred tem niso bila 
kazniva, in pri tem določa tudi načelo, da se kazenski zakon 
ne sme široko razlagati v škodo obdolženca, na primer po 
analogiji.44 Razlaga po nasprotnem (argument a contrario) torej 
pomeni, da analogija in razširjajoča razlaga v korist obdolženca 
nista nedopustni. Dopustnost uporabe analogije in razširjajoče 
razlage v korist obdolženca je široko sprejeta tudi v pravni 
literaturi.45 Konceptualno uporaba navedenih metod in bonam 
partem tudi ni v nasprotju z načelom zakonitosti v kazenskem 
pravu, v jedru katerega je varstvo posameznikove osebne svo-
bode pred samovoljnim kaznovanjem.46 Pri uporabi analogije 
v korist obdolženca pa mora sodišče paziti, da jo uporabi le, 
kadar je to nujno potrebno za zapolnitev pravne praznine, ne 
zgolj zato, da bi si olajšalo nalogo ugotavljanja pravilne materi-
alnopravne podlage za odločitev o obtožbi (iura novit curia). Če 
bi sodišče uporabilo zgolj pravilo in dubio mitius, po katerem bi 
za rešitev pravnega primera v dvomu uporabilo za obdolženca 
ugodnejše materialnopravno pravilo, tej nalogi načeloma ne bi 
zadostilo, saj ne gre za uveljavljeno pravilo razlage.47

32. Sodišča z zapolnjevanjem pravnih praznin zagota-
vljajo spoštovanje načela pravne varnosti, ki izhaja iz 2. člena 
Ustave.48 Ker je kazenski zakon ves za ta primer relevantni 
čas določal, da mora sodišče, ki sodi obsojencu zaradi kazni-
vega dejanja, ki ga je storil, preden je začel prestajati kazen 

41 Tudi razširjajoča razlaga kazenskega zakona ni absolutno 
prepovedana, dokler se giblje znotraj možnega besednega pome-
na, ki ga imajo jezikovni znaki zakona, nedopustna pa postane, 
ko je ta pomen presežen in gre že za dopolnjevanje vsebine ka-
zenskega zakona (glej odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-73/09, 
17. točka obrazložitve.

42 Glej M. Pavčnik, nav. delo, str. 409–413, B. Hecker, nav. 
delo, str. 30–31, G. Dannecker, nav. delo, str. 171–172, P. Novo-
selec, nav. delo, str. 53.

43 Za prepovedano uporabo analogije ali razširjajoče razlage 
bi šlo torej zlasti v primerih, če bi predstavljali podlago za ugotovitev 
kazenske odgovornosti ali strožje kaznovanje obdolženca. P. Kunig 
in M. Kotzur, nav. delo, str. 921.

44 Glej sodbo ESČP v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, 
46. točka obrazložitve in tam navedeno prakso ESČP.

45 Glej K. Kühl, nav. delo, str. 11, B. Pieroth, nav. delo, 
str. 1035, C. Roxin, nav. delo, stran 159, B. Hecker, nav. delo, 
str. 31–32, G. Dannecker, nav. delo, str. 188–190, B. Von Heint-
schel-Heinegg, nav. delo, str. 10–11, F. Höpfel, nav. delo, str. 23–24, 
Y. Mayaud in C. Gayet, nav. delo, str. 29, P. Novoselec, nav. delo, 
str. 54–55.

46 Glej na primer odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-6/93 
z dne 1. 4. 1994 (Uradni list RS, št. 23/94, in OdlUS III, 33) in 
št. U-I-248/96 z dne 30. 9. 1998 (Uradni list RS, 76/98, in OdlUS 
VII, 176).

47 Glej B. Hecker, nav. delo, str. 35, F. Höpfel, nav. delo, 
str. 26, B. von Heintschel-Heinegg, nav. delo, str. 22, P. Novoselec, 
nav. delo, str. 69, M. Šepec in A. Erbežnik, nav. delo, str. 92.

48 Glej odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-17/94 in 
št. U-I-78/99.

po prejšnji obsodbi, izreči enotno kazen ob uporabi pravil za 
izrekanje enotne kazni v steku kaznivih dejanj,49 je sodišče 
najprej moralo določiti enotno kazen po KZ-A in KZ-B. Ker so 
se pravila za odmero enotne kazni spreminjala, pa je moralo 
sodišče na podlagi vseh okoliščin obravnavane zadeve (da so 
bile pritožniku izrečene pravnomočne kazni štirih let, petih me-
secev in tridesetih let zapora) opraviti primerjavo tistih določb 
kasnejšega kazenskega zakona, ki so vsebovala pravila za 
odmero enotne kazni za kazniva dejanja v steku, ter presoditi, 
ali je KZ-1 kot novi kazenski zakon za izrek kazni zato milejši.50 
Te ustavne naloge sodišče ni moglo izpolniti, ne da bi zapolnilo 
pravno praznino, ki je nastala zaradi vrzeli med pravili o odmeri 
enotne kazni zapora v KZ-1.51 Določb KZ-A in KZ-B sicer z 
določbami KZ-1 ne bi moglo primerjati in concreto. Nujnost 
zapolnitve pravne praznine tako izhaja že iz zahteve po izreku 
enotne kazni.

33. Sodišča pa morajo tudi pri zapolnjevanju pravne pra-
znine spoštovati načelo zakonitosti v kazenskem pravu. Nave-
deno pomeni zlasti, da pravne praznine ne smejo zapolnjevati 
tako, da bi bila kršena prepoved uporabe razširjajoče razlage 
ali analogije v škodo obdolženca.52 Glede na vsa zakonska 
pravila o odmeri enotne zaporne kazni obdolženec z izrekom 
enotne zaporne kazni ni nikoli v slabšem položaju, kot če eno-
tna kazen ni izrečena in bi zato moral prestajati vsako kazen 
posebej, najpogosteje pa se njegov pravni položaj z izrekom 
enotne kazni izboljša, ker je ta nižja od seštevka posameznih 
kazni zapora.53 ZKP obsojencu priznava celo pravni interes, 
da v nepravi obnovi postopka predlaga izdajo nove sodbe, 
s katero se mu izreče enotna kazen, če je bilo v dveh ali več 
sodbah zoper njega pravnomočno izrečenih več kazni in niso 
bile uporabljene določbe o odmeri enotne kazni.54 Zato upora-
ba analogije ali razširjajoče razlage ne pomeni kršitve načela 
zakonitosti v kazenskem pravu, če gre za edini način, na kate-
rega je mogoče obsojencu za več kaznivih dejanj izreči enotno 
kazen, zlasti če je glede na okoliščine konkretne zadeve očitno, 
da bi bila zanj enotna kazen ugodnejša od prestajanja vsake 
posamezne kazni posebej.55

34. Glede na navedena izhodišča mora Ustavno sodišče 
presoditi, ali je bilo v konkretnem primeru kršeno načelo zako-
nitosti v kazenskem pravu. Vrhovno sodišče je presodilo, da 
bi bilo treba obravnavano pravno praznino zapolniti z uporabo 
pravila o absorpciji, kot enega izmed treh pravil za odmero 
enotne kazni, ki jih poznajo teorija in sodobni kazenskopravni 
sistemi,56 s čimer je dejansko uporabilo pravno analogijo. Po 
stališču pritožnika, ki se sklicuje na sodbo ESČP v zadevi 
Koprivnikar proti Sloveniji, pa naj bi smelo sodišče to pravno 
praznino zapolniti le z uporabo tistega dela 2. točke drugega 

49 Prvi odstavek 48. člena KZ in prvi odstavek 55. člena KZ-1.
50 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. Up-200/13, 7. točka 

obrazložitve.
51 V zvezi s pogojem obstoja ustavnopravnih razlogov za 

zapolnitev pravne praznine glej odločbo Ustavnega sodišča 
št. U-I-48/06 z dne 22. 6. 2006 (Uradni list RS, št. 69/06, in OdlUS 
XV, 57) in sklepe Ustavnega sodišča št. U-I-303/09, Up-1473/09 z 
dne 23. 6. 2011, št. U-I-129/15 z dne 11. 2. 2016 in št. U-I-779/21 
z dne 7. 4. 2022. V obravnavani zadevi je razlog za zapolnjevanje 
praznine v tem, da izrekanje kazni še ni končano, dokler ni ob-
sojencu za več kaznivih dejanj izrečena enotna kazen (odločba 
Ustavnega sodišča št. Up-200/13).

52 Navedena prepoved je kršena zlasti, kadar bi uporaba 
razširjajoče razlage ali analogije utemeljevala kaznivost ali strožje 
kaznovanje storilca.

53 Glej drugi in tretji odstavek 53. člena KZ-1 iz leta 2008, 
iz katerih izhaja, da zakon, ko je šlo za kazen zapora, ni poznal 
kumulacije posameznih kazni.

54 Prva alineja prvega odstavka in peti odstavek 407. člena 
ZKP.

55 Glej B. Hecker, nav. delo, str. 31–32, G. Dannecker, nav. 
delo, str. 188–190, P. Novoselec, nav. delo, str. 54–55.

56 Izpodbijana sodba Vrhovnega sodišča št. I Ips 58203/2011, 
21. točka obrazložitve.
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odstavka 53. člena KZ-1, po katerem enotna kazen ne sme 
preseči dvajsetih let zapora. Navedeno naj bi veljalo, čeprav 
sta v teh določbah kumulativno določena dva, za pritožnikov 
primer logično nezdružljiva pogoja: da mora biti enotna kazen 
večja od vsake posamezne kazni in da ne sme preseči dvaj-
setih let zapora.

35. Pritožnik povzema stališče navedene sodbe ESČP, 
da bi sodišče z uporabo 2. točke drugega odstavka 53. člena 
KZ-1, vendar brez upoštevanja spodnje meje, po kateri mora 
biti enotna kazen večja od vsake posamezne kazni, pritožni-
ku enotno kazen zapora izreklo skladno z najvišjo dovoljeno 
enotno kaznijo, izrecno določeno v zakonu, s čimer naj bi se 
izognilo zapolnjevanju pravne praznine z razširjajočo razlago.57 
Navedenemu stališču Ustavno sodišče ne more pritrditi, saj je 
bistvena lastnost razširjajoče razlage ravno v tem, da sodnik 
z njo prestopi neposredno izražene meje jezikovnega pomena 
zakonskega besedila. Iz besedila 2. točke drugega odstavka 
53. člena KZ-1 jasno izhaja, da sodnik pri odmeri enotne kazni 
nima možnosti izbirati, ali bo spoštoval le spodnjo ali samo 
zgornji omejitvi višine enotne kazni,58 ampak mora upoštevati 
vse navedene omejitve. Če bi bilo mogoče v konkretnem prime-
ru sporne določbe uporabiti neposredno, kot se glasijo, pa ne 
nazadnje niti ne bi šlo več za zapolnjevanje pravne praznine. 
Upoštevajoč navedeno, bi šlo po presoji Ustavnega sodišča pri 
razlagi, za katero se zavzema pritožnik, za razširjajočo razlago, 
saj bi z njo sodišče razširilo domet zakonskih določb na primer, 
ki ga zakonodajalec ni predvidel, pri čemer se je pri tej oceni 
mogoče zanesti že na njihov besedni pomen.

36. Tako uporaba analogije kot tudi uporaba razširjajoče 
razlage izjemoma nista v neskladju z načelom zakonitosti v ka-
zenskem pravu, dokler gre za uporabo v obdolženčevo korist. 
Bistveno vprašanje je torej, ali je presoja Vrhovnega sodišča, 
da pravne praznine ni bilo mogoče zapolniti z razširjajočo 
razlago 2. točke drugega odstavka 53. člena KZ-1, temveč da 
je treba izhajati iz splošnih pravil o odmeri enotne kazni, kar 
predstavlja uporabo analogije, nesprejemljiva z vidika načela 
zakonitosti v kazenskem pravu ter splošnih ustavnih načel.59

37. Pritožnikovo stališče temelji med drugim na razlagi 
materialnega prava, da so v 2. točki drugega odstavka 53. čle-
na KZ-1 vsebovana edina pravila, ki jih je mogoče uporabiti 
za odmero enotne kazni v obravnavani zadevi. A če naj bi bilo 
sodišču dopustno spregledati, da je zakonodajalec v njej ku-
muliral pravila o spodnji in zgornji omejitvi višine enotne kazni 
zapora, je razumno vprašanje tudi, zakaj ne bi bilo možno na 
podoben način uporabiti pravila iz tretjega odstavka 53. člena 
KZ-1, po katerem je smelo sodišče obsojencu, če je v steku 
kaznivih dejanj določilo za najmanj tri kazniva dejanja kazen 
nad deset let zapora, izreči kazen tridesetih let zapora. V 
prvem primeru bi bilo zakonsko pravilo razširjeno na primer, 
ki ga zakonodajalec gotovo ni predvidel, tako da ne bi bila 
spoštovana spodnja omejitev višine enotne zaporne kazni, v 
drugem primeru pa na primer, v katerem kot določene ne bi bile 
upoštevane najmanj tri posamezne kazni nad deset let zapora, 
ampak med tremi samo ena takšna posamezna kazen, ki pa 

57 Iz 57. točke obrazložitve sodbe ESČP v zadevi Koprivnikar 
proti Sloveniji izhaja, da naj bi bilo mogoče te določbe uporabiti ali 
brez upoštevanja spodnje meje, po kateri je morala enotna kazen 
presegati vsako posamezno kazen, ali pa brez upoštevanja zgor-
nje meje, po kateri enotna kazen zapora ni smela preseči najvišje 
kazni zapora dvajsetih let, iz česar naj bi izhajalo, da naj bi bila 
prva možnost za pritožnika ugodnejša, najpomembnejše pa naj bi 
bilo, da bi bila skladna z najvišjo dovoljeno enotno kaznijo, izrecno 
določeno v zakonu, s čimer bi se tudi izognili zapolnjevanju pravne 
praznine z razširjeno razlago.

58 Spodnja omejitev enotne kazni je določena s pravilom, da 
mora biti ta večja od vsake posamezne kazni, zgornja omejitev 
enotne kazni pa s kumulativnim pravilom, da ta ne sme doseči 
seštevka posameznih kazni in ne preseči dvajsetih let zapora.

59 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. Up-108/04 z dne 8. 9. 
2005 (Uradni list RS, št. 85/05, in OdlUS XIV, 98), 6. točka obra-
zložitve. 

že znaša trideset let zapora.60 Uporaba razširjajoče razlage v 
primeru, ko je sodišče moralo izreči enotno kazen na podlagi 
53. člena KZ-1, tako ne more biti predvidljiva metoda za zapol-
njevanje pravne praznine, saj je mogoče z njo v obravnavani 
zadevi na pravno neurejeni položaj aplicirati dele več zakonskih 
pravil o odmeri kazni.

38. Po presoji Ustavnega sodišča nobenega izmed po-
gojev, ki jih je mogoče izluščiti iz 2. točke drugega odstavka 
53. člena KZ-1, ni mogoče samostojno uporabiti v pritožnikovi 
zadevi. Določanje enotne kazni po pravilu o asperaciji ne bi 
bilo dovoljeno, ker bi morala tedaj enotna kazen znašati več 
kot trideset let in manj kot štiriintrideset let in pet mesecev 
zapora, navedeno pa bi bilo v nasprotju s prvim odstavkom 
46. člena KZ-1, da zapor ne sme biti daljši od tridesetih let.61 
Vprašanje je torej, ali ima prav pritožnik, ko zatrjuje, da bi bilo 
treba v njegovem primeru samostojno uporabiti le tisti del 
pravila, ki določa, da enotna kazen ne sme preseči dvajsetih 
let zapora. Po stališču Vrhovnega sodišča naj bi to pripeljalo 
do nevzdržnega, nelogičnega in že na prvi pogled absur-
dnega rezultata, da bi bil storilec, ki je storil kaznivo dejanje, 
za katero mu je bila izrečena kazen tridesetih let zapora, v 
slabšem položaju kot storilec, ki bi poleg kaznivega dejanja, 
za katero mu je bila izrečena enaka kazen, izvršil še neko 
drugo kaznivo dejanje.62 Takšne razlage naj ne bi bilo mogoče 
umestiti v slovenski pravni red. Stališču Vrhovnega sodišča je 
treba pritrditi, ker ne gre za primer, v katerem je treba zaradi 
spoštovanja načela zakonitosti v kazenskem pravu represiven 
odziv na zavržno dejanje zgolj omejiti, v skrajnem primeru tudi 
povsem, tako da je kaznovanje prepovedano.63 Če držijo pri-
tožnikove navedbe, naj bi načelo zakonitosti v obravnavanem 
primeru dejansko zahtevalo več: da naj se v primeru obsodbe 
storilca za več kaznivih dejanj, četudi posamezne kazni niso 
v nasprotju z načelom zakonitosti, represivni odziv oblasti na 
kazniva dejanja prevrednoti tako, da se storilcu kazni za vsa 
manjša kazniva dejanja odpustijo, kazen za najhujše kaznivo 
dejanje pa zniža.

39. Pri tem je treba upoštevati, da tudi pri izrekanju enotne 
kazni po pravilih o (limitirani) asperaciji in absorpciji pride do 
podobnih učinkov, vendar Vrhovno sodišče poudarja, in to je 
odločilno, da je vsem pravilom za odmero enotne kazni skupno, 
da seštevek kazni, ki naj se izreče kot enotna, ni nikoli nižji od 
najstrožje kazni, ki jo je sodišče izreklo za posamezno kaznivo 
dejanje.64 Ker gre pri tem za splošno načelo, ki ga je Vrhovno 
sodišče izvedlo iz pravil, ki jih kazenski zakon določa za odme-
ro enotne kazni, se v drugačni luči kaže tudi stališče pritožnika, 
da je treba enotno kazen odmeriti na podlagi pravila, da ta ne 
sme znašati več kot dvajset let zapora. Samostojna uporaba te 
omejitve za izrek enotne kazni bi dejansko predstavljala odpust 
kazni štirih let zapora in petih mesecev zapora ter omilitev kazni 
tridesetih let zapora. V zadevi, kot je pritožnikova, bi šlo torej 
za odmerjanje enotne kazni samo še po imenu, po svoji pravi 
pravni naravi pa bi uporaba te omejitve učinkovala kot odpust 
ter omilitev kazni.

40. KZ-1 je izrecno predpisoval, da sme sodišče storilcu 
kaznivega dejanja odpustiti kazen samo tedaj, kadar to zakon 
posebej določa (prvi odstavek 52. člena KZ-1), in da jo sme 
omiliti samo tako, da odmeri kazen pod mejo, ki je predpisana z 
zakonom, če zakon določa, da se sme storilec mileje kaznovati, 
ali če ugotovi posebne olajševalne okoliščine, ki utemeljujejo 

60 Tudi taka razširjajoča razlaga kazenskega zakona bi bila 
v primerjavi s položajem, v katerem bi moral obsojenec prestajati 
vsako posamezno zaporno kazen posebej, slednjemu v korist.

61 V prvem odstavku 46. člena KZ-1 je določen zakonski ma-
ksimum kazni. V pritožnikovem primeru ne pride v poštev izjema iz 
drugega odstavka navedenega člena, dosmrtni zapor.

62 Glej izpodbijano sodbo Vrhovnega sodišča št. I Ips 
58203/2011, 15. in 26. točka obrazložitve.

63 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. Up-879/14.
64 Glej izpodbijano sodbo Vrhovnega sodišča št. I Ips 

58203/2011, 21. točka obrazložitve.
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izrek omiljene kazni (50. člen KZ-1). Jasno je, da omejitev 
iz 2. točke drugega odstavka 53. člena KZ-1 ne predstavlja 
pravila o odpustu ali o omilitvi kazni, temveč gre za omejitev 
odmerjanja enotne kazni po pravilu o asperaciji.65 Prav tako je 
jasno, da storitev novega kaznivega dejanja ne more biti olajše-
valna okoliščina, ki bi narekovala omilitev kazni, nasprotno, gre 
za izključno obteževalno okoliščino.66 V navedenem se obrav-
navana zadeva bistveno razlikuje tudi od zadeve ESČP Del 
Rio Prada proti Španiji.67 Za naslovnike novega kazenskega 
zakona zato ni bilo predvidljivo, da se bodo obdolžencu v po-
stopku izrekanja enotne kazni vse prej pravnomočno izrečene 
kazni odpustile ali omilile,68 ampak je celotno 2. točko drugega 
odstavka 53. člena KZ-1 mogoče smiselno uporabiti samo v 
primeru, da nobena od posameznih kazni, ki se upoštevajo pri 
odmeri kazni po pravilu o asperaciji, ne presega dvajsetih let 
zapora.69

41. Glede na to, da je Vrhovno sodišče pri oblikovanju 
enotne kazni znotraj obstoječih načel moralo samo določiti 
enotno kazen, za kar ni imelo jasne opore v zakonu, je moralo 
upoštevati tudi temeljna izhodišča kazenskega prava, kot sta 
sorazmerno kaznovanje in izrekanje kazni kot poslednje sred-
stvo za zatiranje družbeno nevarnih dejanj.70 Tudi po presoji 
Ustavnega sodišča vzbuja pritožnikova zahteva po izreku eno-
tne kazni dvajsetih let zapora nadaljnje pomisleke o skladnosti 
te rešitve z ustavnopravnim redom. Iz umestitve načela zako-
nitosti v kazenskem pravu kot človekove pravice negativnega 
statusa, ki učinkuje garancijsko in izključno v razmerju med 
državo in posameznikom, izhaja tudi ideja, da pri izvrševanju 
navedene pravice s strani posameznika ne prihaja do kolizije s 
človekovimi pravicami in svoboščinami drugih posameznikov.71 
Zakonodajalec določena zavržna ravnanja določa za kazniva 
dejanja zaradi nujnega varstva pravnih dobrin (16. člen KZ-1). 
Če bi načelo zakonitosti ob nejasni zakonski podlagi zares 
narekovalo takšno uporabo kazenskega zakona, po kateri bi 

65 Nobeno od pravil za odmero enotne kazni, niti pravilo iz 
2. točke drugega odstavka 53. člena KZ-1, ni predvidevalo izreka 
nižje enotne kazni od najvišje posamezne zaporne kazni, ki jo 
sodišče pri tem upošteva. Pri uporabi navedenega pravila sodišče 
kazen najprej odmeri po pravilu o asperaciji, kar pomeni, da določi 
njeno višino tako, da je višja od vsake posamezne upoštevane 
kazni in nižja od seštevka teh kazni, šele v naslednjem koraku pa, 
če je treba, torej če po navedenem postopku odmerjena enotna 
kazen presega dvajset let zapora, sodišče uporabi tudi omejitev 
enotne kazni na dvajset let zapora in izreče takšno enotno kazen. 
Navedena omejitev zato ne učinkuje kot pravilo o odpustu oziroma 
omilitvi posameznih upoštevanih kazni. Podobno omejitev je za 
nizke zaporne kazni vsebovalo pravilo iz 3. točke drugega odstavka 
53. člena KZ-1.

66 Glej drugi in tretji odstavek 49. člena KZ-1.
67 Obravnavana zadeva se v tem pomembno razlikuje od 

primera, ki ga je ESČP obravnavalo v zadevi Del Rio Prada proti 
Španiji. Čeprav je v navedenem primeru pritožnica zahtevala zni-
žanje izrečene kazni trideset let zapora v primerljivem obsegu, kot 
je zahteval tudi pritožnik v obravnavani zadevi, je njeno pričakova-
nje, da ji bo kazen znižana, temeljilo na dolgoletni ustaljeni praksi 
španskih sodišč glede uporabe določbe, po kateri se obsojenca, ki 
prestaja zaporno kazen, nagradi za opravljanje dela v zaporu tako, 
da se mu zaporna kazen znižuje za en dan za vsaka opravljena dva 
dneva dela, torej zaradi rehabilitacijskega učinka dela, in ne zaradi 
storitve novih kaznivih dejanj.

68 Glej tudi odklonilno ločeno mnenje, ki ga je podal sodnik 
András Sajó k sodbi ESČP v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji 
(razumna razlaga veljavnega zakona). 

69 Glej tudi Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah 
Kazenskega zakonika (KZ-1B) s katerim je zakonodajalec odpravil 
pravno praznino (EVA 2010-2011-0006, št. 00720-8/2011/6 z dne 
2. 6. 2011, komentar 30. člena, ki spreminja in dopolnjuje 53. člen 
KZ-1, str. 94).

70 Tudi Ultima-ratio-Prinzip (G. Dannecker, nav. delo, 
str. 2–3, F. Höpfel, nav. delo, str. 25) ali le principe de nécessité 
des peines (Y. Mayaud in C. Gayet, nav. delo, str. 13, 14 in 22, ter 
D. Dechenaud, nav. delo, str. 120).

71 P. Kunig in F. Saliger, nav. delo, str. 984.

sodišče obsojencu, ki bi storil novo kaznivo dejanje, nato izre-
klo enotno kazen tako, da bi mu eno kazen odpustilo, drugo pa 
omililo, ne bi šlo več zgolj za omejitev kazenskopravne repre-
sije, ampak bi bilo ustvarjeno pravilo, ki bi obsojence motiviralo 
k izvrševanju dodatnih kaznivih dejanj.72 Ne samo, da bi bila 
z vidika načel kaznovanja taka rešitev absurdna,73 ampak bi 
šlo tudi za spodbujanje posegov v človekove pravice drugih 
posameznikov kot nosilcev individualnih kazenskopravno va-
rovanih dobrin,74 ki so jih državne oblasti v skladu z ustaljeno 
sodno prakso ESČP dolžne varovati. Še posebno skrb morajo 
državne oblasti nameniti varstvu pravice do življenja, ki je ena 
od najpomembnejših človekovih pravic.75 Po ustaljeni sodni 
praksi ESČP iz 2. člena EKČP, ki opredeljuje pravico do ži-
vljenja, ne izhajajo samo negativne obveznosti, ki državnim 
oblastem nalagajo, da v navedeno človekovo pravico same ne 
posegajo, ampak tudi pozitivne obveznosti, ki jim nalagajo, da 
jo varujejo z aktivnim ravnanjem.76 V okviru pozitivnih obvezno-
sti glede varstva pravice do življenja so državne oblasti med 
drugim dolžne sprejeti učinkovito normativno kazenskopravno 
ureditev, ki naj odvrača storilce od izvršitve kaznivih dejanj 
zoper življenje, hkrati pa morajo tudi vzpostaviti učinkovite me-
hanizme za kaznovanje storilcev teh kaznivih dejanj.77 Razlaga 
kazenskega zakona, po kateri bi moralo sodišče obsojencu za 
kaznivo dejanje umora v primeru obsodbe za novo kaznivo de-
janje izreči enotno kazen tako, da bi mu kazen za eno kaznivo 
dejanje odpustilo, za drugo pa omililo, bi izrazito odstopala od 
navedenih standardov varstva pravice do življenja iz sodne 
prakse ESČP.78 Po presoji Ustavnega sodišča take razlage ni 
mogoče uskladiti s širšimi načeli pravnega reda (2. člen Usta-
ve), saj bi šlo za zanikanje potrebe po kaznovanju in načela 
sorazmernosti kaznovanja.

42. Stališče Vrhovnega sodišča, da je ob upoštevanju, da 
v slovenskem pravu glede na teorijo in pravila, ki jih poznajo 
sodobni pravni sistemi, obstajajo tri temeljna pravila za odmero 
enotne kazni, in sicer o absorpciji, o asperaciji in o kumulaciji 
kazni, katerih skupni imenovalec je, da enotna kazen ni nikoli 
nižja od najstrožje kazni, izrečene za posamezno kaznivo deja-
nje, temveč je tudi v za storilca najugodnejšem primeru enaka 
najstrožji posamezni kazni, zaradi česar naj bi bilo treba pri 

72 V nasprotju z uporabo pravila o absorpciji bi bil obsojenec 
v primeru storitve novega kaznivega dejanja v vsakem primeru v 
boljšem položaju.

73 Tudi 45.a člen KZ-1 (namen kaznovanja) določa, da s 
kaznovanjem po določbah tega zakonika država varuje temeljne 
vrednote in načela pravnega reda, vzpostavlja zavedanje storilca 
kaznivega dejanja in drugih o nedopustnosti izvršitve kaznivih 
dejanj, predvsem pa ob spoštovanju človeškega dostojanstva in 
osebnosti storilca kaznivega dejanja omogoča, da se storilcu z 
ustrezno sankcijo omogoči dostojna vključitev v skupno družbeno 
okolje (glej Zakon o spremembah in dopolnitvah Kazenskega za-
konika, Uradni list RS, št. 27/17 – KZ-1E).

74 Na primer tudi pravice do varnosti iz 34. člena Ustave, glej 
odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-18/93 z dne 11. 4. 1996 (Uradni 
list RS, št. 25/96, in OdlUS V, 40) in št. U-I-462/18 z dne 3. 6. 2021 
(Uradni list RS, št. 105/21, in OdlUS XXVI, 21). 

75 Komentatorji EKČP pravico do življenja opredeljujejo kot 
najpomembnejšo človekovo pravico oziroma »the most basic hu-
man right of all«. Glej D. Harris, M. O'Boyle, C. Warbrick, Law on 
the European Convention on Human Rights, 4th Edition, Oxford 
University Press, Oxford 2018, str. 205. 

76 Glej sodbo ESČP v zadevi L. C. B. proti Združenemu kra-
ljestvu z dne 9. 6. 1998, 36. točka obrazložitve.

77 Glej sodbo ESČP v zadevi Osman proti Združenemu kra-
ljestvu z dne 28. 10. 1998, 18. točka obrazložitve.

78 Pritožnik je bil 24. 3. 2015 obsojen za še en umor, storjen 
neznanega dne med 30. 6. in 15. 9. 2002. Zanj je bil obsojen na tri-
desetletno zaporno kazen. Izrečena mu je bila nova enotna kazen 
zapora tridesetih let, ki vključuje prejšnjo enotno kazen, izrečeno s 
sodbo z dne 13. 1. 2012, štirimesečno zaporno kazen, ki mu je bila 
medtem izrečena za še eno storjeno kaznivo dejanje, in kazen za-
pora tridesetih let, izrečeno s sodbo z dne 24. 3. 2015. Glej sodbo 
ESČP v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, 19. točka obrazložitve.
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uporabi 53. člena KZ-1 za odmero enotne kazni v primeru, kot 
je pritožnikov, uporabiti pravilo o absorpciji kot za obsojenca 
najugodnejše pravilo za odmero enotne kazni ter mu zato izreči 
enotno kazen tridesetih let zapora, ni v neskladju z načelom 
zakonitosti v kazenskem pravu iz prvega odstavka 28. člena 
Ustave in prvega odstavka 7. člena EKČP. Pri presoji je Vr-
hovno sodišče sledilo splošno uveljavljenim izhodiščem zapol-
njevanja pravne praznine.79 Na pravilo o absorpciji kot eno od 
splošnih pravil za odmero enotne kazni se je namreč oprlo šele 
potem, ko je presodilo, da bi bila odločitev na podlagi 2. točke 
drugega odstavka 53. člena KZ-1 pravno nesprejemljiva, za 
kar je navedlo tehtne razloge. Zapolnitev pravne praznine v 
kazenskem zakonu pa so Vrhovnemu sodišču izjemoma na-
rekovali tudi ustavnopravni razlogi, saj v nasprotnem primeru 
ne bi moglo izvesti presoje, ali naj se za odmero enotne kazni 
uporabi milejši kazenski zakon.80

43. Vrhovno sodišče je praznino zapolnilo z uporabo 
analogije, ki je izjemoma v skladu z načelom zakonitosti, če je 
v kazenskem zakonu uporabljena zgolj v obsojenčevo korist, 
in ne tako, da bi utemeljevala kazensko odgovornost ali strožje 
kaznovanje storilca. Za analogijo v korist obsojenca gre, ker 
bi bil ta v primeru, da določbe KZ-1 glede obveznosti izreka 
enotne kazni sploh ne bi bile uporabljene, gotovo v slabšem 
položaju. Izrek enotne kazni je v konkretnem primeru prito-
žniku v korist, saj v primerjavi s prestajanjem vsake izrečene 
kazni zapora posebej njena višina ni smela presegati najvišje 
posamezne kazni, ki jo je sodišče upoštevalo, to je tridesetih 
let zapora.81

44. Iz obrazložitve sodbe Vrhovnega sodišča izhaja, da naj 
bi bilo treba pravilo o absorpciji uporabiti v skladu z načelom in 
dubio mitius, ker naj bi bilo za obsojenca najugodnejše, s čimer 
je v zadevi uporabilo podoben pristop kot v drugih primerih, v 
katerih zaradi pravnih preprek ni smelo odmeriti enotne kazni 
po pravilu o asperaciji,82 in je bil ta pristop že zato do neke 
mere predvidljiv. Pravilo o absorpciji pa ni samo za obsojenca 
najugodnejše izmed pravil, ki jih je mogoče uporabiti za odmero 
enotne kazni, na katera se sklicuje Vrhovno sodišče, ampak tudi 
edino, ki ga je dopustno uporabiti, saj bi bil pri uporabi pravil o 
asperaciji ali o kumulaciji prekoračen maksimum zaporne kazni. 
Hkrati je na navedeni način doseženo spoštovanje drugega 
pravnega načela, ki ga je Vrhovno sodišče izvedlo iz pravil o 
odmeri enotne kazni, in sicer da enotna kazen celo v za storilca 
najugodnejšem primeru ni nižja od najvišje posamezne upošte-
vane kazni. Tudi razširjajoča razlaga pravila iz 2. točke drugega 
odstavka 53. člena KZ-1, za katero se zavzema pritožnik, ne 
bi bila v nasprotju z načelom zakonitosti v kazenskem pravu, 
vendar v tem primeru ne bi šlo za sprejemljiv način zapolnitve 
pravne praznine, ker bi taka razlaga dejansko učinkovala zgolj 
kot odpust in omilitev kazni, ki ju zakonodajalec ni predvidel, 
poleg tega pa bi obsojence dejansko spodbujala k izvrševanju 
novih kaznivih dejanj, s čimer bi garantna funkcija kazenskega 
prava nad njegovo varstveno funkcijo prevladala na takšen 
način, da lahko govorimo o absurdnem pravu, ki ni več pravo.

79 Metodologija, po kateri morajo slovenska sodišča zapol-
njevati pravne praznine, izvira iz drugega odstavka 3. člena ZS, 
ki določa, da če se civilnopravna zadeva ne da rešiti na temelju 
veljavnih predpisov, sodnik upošteva predpise, ki urejajo podobne 
primere; če je rešitev zadeve kljub temu pravno dvomljiva, pa odloči 
v skladu s splošnimi načeli pravnega reda v državi in pri tem ravna 
v skladu s pravnim izročilom in utrjenimi spoznanji pravne vede.

80 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. Up-152/14, 9. točka 
obrazložitve.

81 Člen 37 KZ oziroma 46. člen KZ-1 sta določala navedeni 
splošni maksimum kazni, hkrati pa niso bili izpolnjeni pogoji za izrek 
kazni dosmrtnega zapora po določbah KZ-1.

82 Glede na sodbo Vrhovnega sodišča št. I Ips 68/98 z dne 
9. 4. 1998 in kasnejši sodbi Višjega sodišča v Ljubljani št. VI Kp 
15242/2018 z dne 6. 2. 2019 in št. II Kp 31236/2018 z dne 7. 6. 
2021 se sodišča, če ne morejo izreči enotne zaporne kazni po 
pravilu o asperaciji, ker so vezana s pravilom, da se kazen zapora 
izreka na cele mesece, odločijo za uporabo pravila o absorpciji.

45. Ker bi uporaba KZ-1 ob upoštevanju posameznih ka-
zni, ki so bile izrečene pritožniku, narekovala izrek enotne kazni 
tridesetih let zapora, torej KZ-1 v primerjavi s KZ-A (in KZ-B) 
ni bil nov, milejši kazenski zakon, saj bi sodišče pritožniku na 
podlagi obeh izreklo enotno kazen tridesetih let zapora. V na-
vedenem položaju, čeprav so sodišča kot pravno podlago za 
izrek enotne kazni navedla KZ-1, pritožniku ni bilo kršeno na-
čelo povratne veljave milejšega kazenskega zakona iz drugega 
odstavka 28. člena Ustave in prvega odstavka 7. člena EKČP.

46. Nerešeno ostaja še vprašanje, ali je Vrhovno sodišče 
s tem, ko je zavrnilo zahtevo za varstvo zakonitosti, ki jo je 
pritožnik vložil zaradi izvršitve sodbe, s katero je ESČP v nje-
govi konkretni zadevi ugotovilo, da so mu bile kršene z EKČP 
zagotovljene človekove pravice in temeljne svoboščine, kršilo 
8. člen, četrti ali peti odstavek 15. člena, 25. ali 31. člen Ustave.

47. Po ustaljeni ustavnosodni presoji se pritožnik na 
8. člen Ustave, ki določa, da morajo biti zakoni in drugi predpi-
si v skladu s splošno veljavnimi načeli mednarodnega prava in 
mednarodnimi pogodbami, ki obvezujejo Republiko Slovenijo, 
ratificirane in objavljene mednarodne pogodbe pa se uporablja-
jo neposredno, v ustavni pritožbi ne more sklicevati.83 V prvem 
odstavku 46. člena EKČP so se države pogodbenice obvezale, 
da bodo spoštovale končno sodbo ESČP v vsaki zadevi, v ka-
teri nastopajo kot stranke. Organ, ki je pristojen za nadzor nad 
navedeno obveznostjo izvršitve končne sodbe ESČP, je Odbor 
ministrov Sveta Evrope (drugi odstavek 46. člena EKČP).84 
Odbor je nadzor izvrševanja sodbe ESČP v zadevi Koprivnikar 
proti Sloveniji zaključil z ugotovitvijo, da je pogodbenica izvedla 
glavne splošne in posamične ukrepe za izvršitev končne sodbe 
ESČP,85 pri čemer je bil seznanjen s sodbo Vrhovnega sodišča 
št. I Ips 58203/2011, vendar zadeve ni predložil sodišču zaradi 
težav pri razlagi sodbe ESČP (tretji odstavek 46. člena EKČP) 
ali zaradi vprašanja, ali pogodbena stranka ni izpolnila obve-
znosti spoštovanja končne sodbe tega sodišča (četrti odstavek 
46. člena EKČP).

48. Pritožnik je zato, da bi dosegel izvršitev sodbe ESČP 
v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, vložil zahtevo za varstvo 
zakonitosti. Vrhovno sodišče na podlagi prvega odstavka 
426. člena ZKP, če ugotovi, da je zahteva za varstvo zakonito-
sti utemeljena, lahko izda tudi sodbo, s katero glede na naravo 
kršitve spremeni pravnomočno sodno odločbo. Drugače koz 
izhaja iz dejstev sodbe ESČP v zadevi Moreira Ferreira proti 
Portugalski (št. 2.) Vrhovno sodišče v obravnavani zadevi ni od-
ločalo o tem, ali so izpolnjene procesne predpostavke za dopu-
stnost obravnave izrednega pravnega sredstva, namenjenega 
izvršitvi sodbe ESČP, ampak je o zahtevi za varstvo zakonitosti 
odločalo meritorno. V obravnavani zadevi tako sploh ne gre za 
vprašanje, ali bi bilo treba zaradi spoštovanja človekovih pravic, 
ki jih posamezniku zagotavlja 6. člen EKČP, omogočiti ponov-
no odprtje oziroma obnovo postopka kot najustreznejši način 
odprave kršitve, ki bi ga nakazalo ESČP. Po ustavnosodni pre-
soji ESČP v primeru ugotovljene kršitve 6. člena EKČP državi 
pogodbenici ne more naložiti obveznosti ponovnega odprtja ali 
obnove postopka,86 zato je v takem primeru pravilno stališče, 
da ugoditev izrednemu pravnemu sredstvu, ki ga posameznik 
vloži zaradi izvršitve sodbe ESČP, ni samodejna. Ni pa mogoče 
sodbe ESČP v zadevi Moreira Ferreira proti Portugalski (št. 2) 

83 Sklepi Ustavnega sodišča št. Up-186/09 z dne 27. 5. 2010, 
št. Up-548/09 z dne 27. 5. 2010, št. Up-330/09 z dne 27. 5. 2010 
in št. Up-474/09 z dne 27. 5. 2010.

84 Odbor ministrov je na podlagi 10. člena Statuta Sveta 
Evrope eden izmed dveh organov Sveta Evrope (Zakon o ratifikaciji 
Statuta Sveta Evrope, Uradni list RS, št. 23/93).

85 Resolution CM/ResDH (2020) 136, Execution of the jud-
gment of the European Court of Human Rights Koprivnikar against 
Slovenia, Adopted by the Committee of Ministers on 1 July 2020 at 
the 1380th meeting of the Ministers’ Deputies.

86 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-223/09, Up-140/02 
z dne 14. 4. 2011 (Uradni list RS, št. 37/11, in OdlUS XIX, 21) ter 
sodbi ESČP v zadevah Moreira Ferreira proti Portugalski (št. 2) 
in Guðmundur Andri Ástráðsson proti Islandiji z dne 1. 12. 2020.
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ali odločbe Ustavnega sodišča št. U-I-223/09, Up-140/02 raz-
lagati tako, kot da bi bila pri izvrševanju obveznosti iz 46. člena 
EKČP edina naloga sodišča ta, da zavzame jasno stališče do 
razlogov sodbe ESČP, sicer pa lahko odloči drugače, kot izhaja 
iz obrazložitve sodbe ESČP.

49. Nasprotno, iz odločbe Ustavnega sodišča 
št. U-I-223/09, Up-140/02 izhaja, da zavezujoča narava konč-
nih sodb ESČP ne pomeni, da bi bil k spoštovanju sodb ESČP 
zavezan samo zakonodajalec, temveč si morajo tudi sodišča 
prizadevati, da domače predpise razlagajo v skladu z zahteva-
mi EKČP. Takšna zahteva izhaja iz 1. člena EKČP, ki državi po-
godbenici nalaga dolžnost zagotoviti združljivost svojega prava 
s konvencijskimi zahtevami, kar je v demokratični in pravni 
državi mogoče le, če so vsi nosilci javne oblasti zavezani zah-
tevam EKČP. Sodbe ESČP so sicer deklaratorne narave, kar 
pomeni, da lahko ESČP le ugotovi (ne)obstoj kršitev človekovih 
pravic, poleg navedenega pa ima na podlagi 41. člena EKČP 
tudi možnost, da lahko pritožniku v primeru, ko ugotovi kršitev 
in ko hkrati oceni, da mu domače pravo ne zagotavlja možnosti 
popolne odprave posledic ugotovljene kršitve, nakloni pravično 
zadoščenje. A navedeno še ne pomeni nujno, da je obsojena 
država z izplačilom pravičnega zadoščenja v celoti izpolnila 
svoje obveznosti iz sodbe. Po ustaljenem stališču ESČP lahko 
nalaga njegova sodba v smislu 46. člena EKČP pogodbenici 
poleg dolžnosti plačila pravičnega zadoščenja tudi dolžnost, 
da sprejme splošne, in/ali če je potrebno, posamične ukrepe, 
ki jih bo uvedla v domači pravni red, da bo s tem preprečila 
nadaljnje kršitve ter zagotovila mogoče reparacije za odpravo 
kršitev na način, da se, kolikor je mogoče, vzpostavi stanje, 
kot je obstajalo pred kršitvijo. Ustavno sodišče je podobno v 
12. točki obrazložitve odločbe št. U-I-65/05 z dne 22. 9. 2005 
(Uradni list RS, št. 92/05, in OdlUS XIV, 72) zavzelo stališče, 
da ga zavezuje sodna praksa ESČP, ne glede na to, ali je 
sodba sprejeta v zadevi, v kateri je bila Republika Slovenija v 
postopku udeležena, ali ne.

50. Vrhovno sodišče se v izpodbijani sodbi, v kateri je 
med drugim ugotavljalo, »koliko odločevalskega manevrskega 
prostora ima v luči sodbe ESČP«, opira na načelo subsidi-
arnosti, utemeljeno v preambuli EKČP, ki določa, da imajo 
pogodbenice v skladu z načelom subsidiarnosti glavno odgo-
vornost zaščititi pravice in svoboščine, opredeljene v EKČP 
in njenih protokolih, ter da imajo pri tem polje proste presoje 
pod nadzorno pristojnostjo ESČP. Tudi iz odločbe Ustavnega 
sodišča št. U-I-223/09, Up-140/02 izhaja, da ESČP državi po-
godbenici nima pristojnosti nalagati sprejetja točno določenih 
ukrepov za izvršitev sodbe ESČP, temveč da lahko država 
sama izbere potrebne ukrepe, s katerimi bo odstranila posledi-
ce posamičnega akta oziroma s katerimi bo zagotovila, da bo 
tudi njena zakonodaja skladna s konvencijskimi zahtevami. Le 
v izjemnih primerih, ko je kršitev človekovih pravic in temeljnih 
svoboščin taka, da sama po sebi izključuje vsako možnost pri 
izbiri ukrepov, ESČP pogodbenico napoti na sprejetje točno 
določenega ukrepa. Pravno praznino, ki je nastala z uvelja-
vitvijo KZ-1, je zakonodajalec že zapolnil s sprejetjem KZ-1B. 
Vprašanje pa je, ali je imelo Vrhovno sodišče v obravnavani 
zadevi polje presoje, kako odpraviti ugotovljeno kršitev 7. člena 
EKČP v konkretnem postopku.87 Iz sodbe ESČP izhaja, da naj 
bi spoštovanje 7. člena EKČP lahko zagotovilo zgolj tako, da 
bi pritožniku ob upoštevanju načela lex mitior izreklo enotno 
kazen na podlagi izrecne zakonske določbe 2. točke drugega 
odstavka 53. člena KZ-1, ki naj bi predpisovala najvišjo enotno 
kazen dvajsetih let zapora.88

51. Narava v obravnavani sodbi ESČP ugotovljene krši-
tve 7. člena EKČP po oceni Ustavnega sodišča Vrhovnemu 
sodišču ni omogočala polja proste presoje, kako jo izvršiti. 

87 Glej sodbi ESČP v zadevah Ilgar Mammadov proti Azerbaj-
džanu z dne 29. 5. 2019 in Papamichalopoulos in drugi proti Grčiji 
z dne 31. 10. 1995.

88 Glej sodbo ESČP v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, 
56.–59. točka obrazložitve.

Predvsem je moralo Vrhovno sodišče pri presoji zahteve za 
varstvo zakonitosti, vložene na podlagi četrtega in petega od-
stavka 421. člena ZKP, spoštovati uveljavljeno načelo, ki izhaja 
iz ustaljene prakse ESČP, da se kazenski zakon ne sme široko 
razlagati v škodo obdolženega, na primer po analogiji. Iz nave-
denega bi izhajalo, da navkljub omenjenemu načelu subsidiar-
nosti v obravnavani zadevi ne bi bilo mogoče zagotoviti spošto-
vanja 7. člena EKČP drugače, kot da bi sodišče pritožniku že 
izrečeno enotno kazen spremenilo v enotno kazen dvajsetih let 
zapora.89 Vrhovno sodišče pa mora biti pri izvrševanju sodbe 
ESČP pozorno tudi na to, da ne sprejme očitno napačne inter-
pretacije sodbe ESČP.90 Glede na vse navedeno je po presoji 
Ustavnega sodišča v obravnavani zadevi načelo subsidiarnosti 
upoštevno zgolj z vidika, na katerega je opozorilo ESČP v 
zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, da so za razlago in uporabo 
domačega prava najprimernejša nacionalna sodišča, ki pa jih 
pri tem omejuje načelo iz 7. člena EKČP.91 V navedenem obse-
gu Ustavno sodišče pritrjuje stališču Vrhovnega sodišča, da je 
bila nova presoja pred domačim sodiščem podvržena domači 
postopkovni zakonodaji ter širšim premislekom o skladnosti 
sodbe ESČP z domačim pravnim redom in temeljnimi nače-
li prava.92 Vprašanje zapolnitve pravne praznine je namreč, 
izvorno gledano, vprašanje uporabe in razlage domačega za-
konskega prava. V navedenem smislu Vrhovno sodišče torej ni 
bilo vezano na stališče ESČP, da je izrek enotne kazni dvajsetih 
let zapora edini način zapolnitve pravne praznine v skladu s 
pravicami iz 7. člena EKČP, če izrek enotne kazni tridesetih let 
zapora terja ustavnoskladna razlaga domačega prava, ki hkrati 
zagotavlja, da navedene pravice niso prekršene.93 V skladu z 
načelom delitve oblasti iz drugega odstavka 3. člena Ustave 
Vrhovno sodišče tudi ni bilo pravno vezano na stališča, ki jih je 
v postopku s pritožbo pred ESČP zavzela Vlada.

52. Ker so z 28. členom Ustave zagotovljene vse pravi-
ce, ki jih zagotavlja 7. člen EKČP, se obravnavana zadeva ne 
dotika petega odstavka 15. člena Ustave, po katerem nobene 
človekove pravice ali temeljne svoboščine, ki je urejena v 
pravnih aktih, ki veljajo v Republiki Sloveniji, ni dopustno ome-
jevati z izgovorom, da je Ustava ne priznava ali da jo priznava 
v manjši meri. V postopku z zahtevo za varstvo zakonitosti je 
imel pritožnik možnost doseči spremembo sodbe domačega 
sodišča, kar pomeni, da je zakonodajalec določil tudi izredno 
pravno sredstvo, s katerim bi lahko pritožnik dosegel učinkovito 
varstvo zatrjevanih kršitev konvencijskih pravic. Zato pravica 
do pravnega sredstva iz 25. člena Ustave pritožniku ni bila 
kršena. Odločanje o izrednih pravnih sredstvih, kot je zahteva 
za varstvo zakonitosti, ali posebnih pravnih sredstvih, kot je 
ustavna pritožba, pa tudi ne posega v pravico iz 31. člena 
Ustave.94 Pomen prepovedi ponovnega sojenja v isti stvari je 
namreč v tem, da se pravni položaj tistega, zoper katerega je 
kazenski postopek pravnomočno ustavljen ali zoper katerega 
je obtožba pravnomočno zavrnjena ali pa ki je s pravnomočno 
sodbo oproščen ali obsojen, v postopku s pravnimi sredstvi ne 

89 Glej sodbi ESČP v zadevah Del Rio Prada proti Španiji, 
138. točka obrazložitve, in Scoppola proti Italiji (št. 2), 154. točka 
obrazložitve.

90 Glej sodbo ESČP v zadevi Bochan proti Ukrajini (št. 2) z 
dne 5. 2. 2015.

91 Glej sodbo ESČP v zadevi Koprivnikar proti Sloveniji, 
56. točka obrazložitve.

92 Glej izpodbijano sodbo Vrhovnega sodišča št. I Ips 
58203/2011, 15. točka obrazložitve.

93 Glej tudi A. Nußberger, Subsidiarity in the Control of Deci-
sions Based on Proportionality: An Analysis of the Basis of the Im-
plementation of ECtHR Judgments into German Law, v: A. Seibert- 
Fohr in M. E. Villiger, Judgments of the European Court of Human 
rights - Effects and Implementation, Nomos Verlagsgesellschaft, 
Baden Baden, 2014, str. 165–185.

94 Sklep Ustavnega sodišča št. U-I-92/97 z dne 8. 5. 1997 
(Uradni list RS, št. 29/97, in OdlUS VI, 60) in odločba Ustavnega 
sodišča št. U-I-27/92 z dne 9. 7. 1992 (Uradni list RS, št. 38/92 in 
50/92 – popr., ter OdlUS I, 50).
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sme poslabšati.95 Ker pred ESČP ni šlo za odločanje o kazen-
ski obtožbi, se pravni položaj pritožnika s sodbo o zahtevi za 
varstvo zakonitosti, ki jo je vložil zaradi izvršitve zanj ugodne 
sodbe ESČP, ne more poslabšati. Ker pritožniku po presoji 
Ustavnega sodišča ni bil prekršen 28. člen Ustave oziroma 
7. člen EKČP, pa se ne more uspešno sklicevati niti na pravico 
iz četrtega odstavka 15. člena Ustave do odprave posledic 
kršitve človekovih pravic in temeljnih svoboščin.

53. Glede na navedeno je Ustavno sodišče ustavno pri-
tožbo v celoti zavrnilo.

C.
54. Ustavno sodišče je sprejelo to odločbo na podlagi 

prvega odstavka 59. člena ZUstS ter prve alineje drugega 
odstavka 46. člena Poslovnika Ustavnega sodišča (Uradni list 
RS, št. 86/07, 54/10, 56/11, 70/17 in 35/20) v sestavi: predse-
dnik dr. Matej Accetto ter sodnice in sodniki dr. Rok Čeferin, 
Dr. Dr. Klemen Jaklič (Oxford ZK, Harvard ZDA), dr. Neža 
Kogovšek Šalamon, dr. Rajko Knez, dr. Špelca Mežnar, dr. Rok 
Svetlič in dr. Katja Šugman Stubbs. Sodnik Marko Šorli je bil 
pri odločanju v tej zadevi izločen. Ustavno sodišče je odločbo 
sprejelo s sedmimi glasovi proti enemu. Proti je glasoval sodnik 
Knez. Sodnica Šugman Stubbs ter sodnik Accetto sta dala 
pritrdilni ločeni mnenji.

Dr. Matej Accetto
predsednik

1356. Odločba o ugotovitvi, da 3. in 4. člen Uredbe 
o obliki in načinu izvajanja gospodarske javne 
službe pomorske pilotaže nista v neskladju 
z Ustavo

Številka: U-I-66/20-30
Datum: 6. 4. 2023

O D L O Č B A

Ustavno sodišče je v postopku za preizkus pobude in v 
postopku za oceno ustavnosti in zakonitosti, začetem na pobu-
do družbe Piloti Koper, d. o. o., Koper, ki jo zastopa Odvetniška 
pisarna Soršak, Vagaja in odvetniki, o. p., d. o. o., Ljubljana, na 
seji 6. aprila 2023

o d l o č i l o:

1. Člena 3 in 4 Uredbe o obliki in načinu izvajanja go-
spodarske javne službe pomorske pilotaže (Uradni list RS, 
št. 11/20) nista v neskladju z Ustavo.

2. Pobuda za začetek postopka za oceno ustavnosti in 
zakonitosti 9. do 11. člena, četrte alineje 12. člena, prvega 
do tretjega odstavka 13. člena ter 14. in 15. člena Uredbe o 
obliki in načinu izvajanja gospodarske javne službe pomorske 
pilotaže se zavrže.

O b r a z l o ž i t e v

A.
1. Pobudnica izpodbija v izreku te odločbe navedene 

določbe Uredbe o obliki in načinu izvajanja gospodarske javne 
službe pomorske pilotaže (v nadaljevanju Uredba). Zatrjuje, da 
je celotna Uredba protiustavna zaradi protiustavnega in neza-
konitega postopka njenega sprejetja. Sprejela naj bi jo namreč 
Vlada v odstopu, ki naj bi prekoračila pooblastilo iz 115. člena 

95 Odločba Ustavnega sodišča št. Up-46/99 z dne 18. 12. 
2002 (Uradni list RS, št. 5/03, in OdlUS XI, 290).

Ustave, da lahko do imenovanja nove Vlade opravlja le tekoče 
posle. Pobudnica meni, da med tekoče posle ni mogoče uvrstiti 
sprejetja splošnega akta (Uredbe), ki na novo ureja izvajanje 
storitev pomorske pilotaže, ki se je dotlej opravljala v pogojih 
proste konkurence. Dodaja še, da naj bi bila Uredba sprejeta 
na dopisni seji Vlade in da naj Ustavno sodišče po uradni dol-
žnosti preveri, ali je bila Uredba izglasovana zakonito, tj. ali je 
za odločitev aktivno glasovala večina članov Vlade.

2. Pobudnica navaja, da Uredba uvaja gospodarsko javno 
službo pomorske pilotaže, čeprav naj ne bi bili izpolnjeni pogoji, 
ki jih za uvedbo predpisujeta drugi odstavek 44. člena Pomor-
skega zakonika (Uradni list RS, št. 62/16 – uradno prečiščeno 
besedilo, 41/17, 18/21 in 21/21 – popr. – v nadaljevanju PZ) in 
drugi odstavek 1. člena Zakona o gospodarskih javnih službah 
(Uradni list RS, št. 32/93 in 57/11 – v nadaljevanju ZGJS). PZ 
namreč za pomorsko pilotažo določa izbirno gospodarsko jav-
no službo, kar naj bi pomenilo, da pooblastilo Vladi, da uvede 
gospodarsko javno službo, ni neomejeno glede vprašanj, ali bo 
uvedla to službo ali ne in kdaj jo bo uvedla. Pri tem naj bi jo še 
posebej omejeval drugi odstavek 1. člena ZGJS, ki zahteva, da 
se lahko gospodarska javna služba uvede le, kadar in kolikor 
je ni mogoče zagotavljati na trgu, ko torej tržne spodbude ne 
delujejo. Pobudnica meni, da v konkretnem primeru ta pogoj 
ni bil izpolnjen. Dodaja tudi, da možnost podelitve izključne 
pravice opravljanja pomorske pilotaže na način, da jo lahko 
opravlja le eno podjetje, ne izhaja iz PZ, zato naj bi bil kršen 
tudi 74. člen Ustave. Pobudnica meni, da PZ daje zgolj pod-
lago, da Vlada omeji število izvajalcev, ne pa tudi podlage za 
podelitev izključne pravice enemu izvajalcu. Vlada naj bi tako 
podelila zakonski monopol javnemu podjetju in arbitrarno izlo-
čila vse ostale možne ponudnike. Dodaja še, da Vlada sploh 
ni izkazala obstoja javnega interesa za vzpostavitev monopola 
za pomorsko pilotažo.

3. Nadalje pobudnica zatrjuje, da je Vlada s sprejetjem 
Uredbe postavila očitno tržno oviro, s katero protiustavno in 
nezakonito posega v podjetniško svobodo opravljanja storitev 
pomorske pilotaže. Pobudnica izpolnjuje pogoje za opravlja-
nje storitev pomorske pilotaže, zato naj bi imela pridobljeno 
pravico opravljati to dejavnost, v tako pridobljeno pravico pa ni 
dopustno posegati drugače kot pod pogoji iz tretjega odstavka 
15. člena Ustave, ki pa v obravnavanem primeru naj ne bi bili 
izpolnjeni. Poleg tega Vlada ni predvidela prehodnega režima, 
ki bi pobudnici omogočil prilagoditev dejavnosti na spreme-
njen pravni režim, in tudi ne pravnega varstva zoper poseg 
in primerne odškodnine, ker je bilo poseženo v njen položaj. 
Vlada naj bi z izpodbijano Uredbo tudi neenako obravnavala 
bistveno enake položaje, saj za storitve vleke plovil ni sprejela 
primerljive uredbe in se te storitve še zmeraj opravljajo na trgu.

4. Pobudnica navaja, da se za pomorsko pilotažo upo-
rabljajo pravila o prostem pretoku in konkurenci iz 49., 56. in 
106. člena Pogodbe o delovanju Evropske unije (prečiščena 
različica, UL C 202, 7. 6. 2016 – v nadaljevanju PDEU) in na-
čelo sorazmernosti, ki zahteva, da se uporabi milejši ukrep, kar 
bi v konkretnem primeru pomenilo, da bi Vlada morala določiti 
izvrševanje javne službe v obliki podelitve koncesije.

5. Glede vprašanj financiranja naj bi bila Uredba v na-
sprotju s PZ in 60. členom ZGJS, saj ne daje nobene spodbu-
de za stroškovno optimiziranje, iz tretjega odstavka 47. člena 
PZ pa naj bi izhajalo, da lahko Vlada ureja ceno le, če podeli 
koncesijo.

6. Pobudnica je posredovala tudi več dopolnitev pobude, 
v katerih je širila svoje navedbe o spornosti izpodbijane uredi-
tve z vidika Uredbe (EU) 2017/352 Evropskega parlamenta in 
Sveta z dne 15. februarja 2017 o vzpostavitvi okvira za izvaja-
nje pristaniških storitev in skupnih pravil o finančni preglednosti 
pristanišč (UL L 57, 3. 3. 2017, str. 1–18 – v nadaljevanju Ured-
ba 2017/352). Pobudnica med drugim meni, da niso izpolnjeni 
pogoji iz 6. člena te uredbe, pod katerimi je mogoče omejiti 
število izvajalcev storitev pomorske pilotaže.

7. Pobuda je bila poslana Vladi, ki je nanjo odgovorila. 
Navaja, da gre pri presoji skladnosti izpodbijane Uredbe z 
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Ustavo za drugačen položaj kot v odločbi Ustavnega sodišča 
št. U-I-80/96 z dne 19. 9. 1996 (Uradni list RS, št. 55/96, in 
OdlUS V, 127), saj je zdaj pomorska pilotaža za gospodarsko 
javno službo razglašena z zakonom, konkretno s 44. členom 
PZ. PZ določa tudi možne oblike izvajanja gospodarske javne 
službe, pri čemer posebej predvideva javno podjetje in izrecno 
določa, da akt o oblikah in načinu izvajanja te gospodarske 
javne službe sprejme Vlada. Pri tem Vlada opozarja, da pobu-
dnica ne izpodbija določb PZ, temveč le Uredbo, zato je glede 
na ustavnosodno presojo o neskladju s 74. členom Ustave 
mogoče govoriti le, če podzakonski predpis presega zakonski 
okvir, ki je bil podlaga za njegovo izdajo. Izpodbijana Uredba 
temelji na 44. do 47. členu PZ, zato je jasno, da 74. člen Ustave 
ni kršen. Poleg tega pobudnica niti ne navaja, da naj bi Uredba 
presegla zakonski okvir. Vlada poudarja, da pobudničina ce-
lotna pobuda temelji na tezi, ki jo je Ustavno sodišče zavrnilo 
že v odločbi (pravilno sklepu) št. U-I-255/01 z dne 25. 9. 2003, 
da svobodna gospodarska pobuda posameznim subjektom ne 
zagotavlja določenega dela oziroma dejavnosti in da ne obstaja 
pravica do opravljanja pomorske pilotaže. Pobudnica naj bi tako 
poskušala le ohraniti svoj desetletja trajajoči monopolni položaj 
v koprskem tovornem pristanišču, vključno s trgom pilotskih 
licenc za usposobljene pilote. Javna korist naj bi bila po mnenju 
Vlade očitna, zato naj bi bili podani tako razlogi za razglasitev 
gospodarske javne službe in omejitev svobodne gospodarske 
pobude kot tudi razlogi za ustanovitev in delovanje javnega 
podjetja. Okoliščina, da je PZ pomorsko pilotažo opredelil kot 
izbirno gospodarsko javno službo, naj ne bi bila odločilna. Še 
zmeraj gre za gospodarsko javno službo, ki jo mora zagotavljati 
Republika Slovenija. Izbirnost naj bi se izražala v prosti presoji 
Vlade, ali bo za neko dejavnost uresničila možnost gospodar-
ske javne službe, pri čemer po mnenju Vlade to mora storiti, 
kadar tako narekuje javna korist. Prav za to naj bi šlo v obrav-
navanem primeru in to naj bi izhajalo iz zakonodajnega gradiva, 
na kar je opozorila Vlada že v odgovoru na predlog za začasno 
zadržanje. V obrazložitvi predloga Uredbe naj bi bilo pojasnje-
no, da se pomorska pilotaža izvaja kot monopol, da obstaja 
tveganje za njegovo zlorabo (samovoljno odločanje o izvajanju 
dejavnosti, neprimeren dvig cen storitev, neustrezne delovne 
razmere pilotov in možnost stavke ipd.), s tem pa ogrožanje 
varnosti plovbe, varstva okolja in povzročitev gospodarske 
škode zaradi pomembnosti koprskega tovornega pristanišča za 
gospodarski sistem kot celoto. Poleg tega se dejavnost pomor-
ske pilotaže naj ne bi nikoli opravljala kot prava tržna dejavnost, 
temveč vselej kot monopolna dejavnost. Vlada pobudnici očita 
tudi, da njena pobuda ni obrazložena, da ne podaja razlogov, 
zakaj pomorska pilotaža ne bi smela biti gospodarska javna 
služba, in kateri so razlogi, da je test sorazmernosti morda 
napačen. Opozarja na stališče Ustavnega sodišča iz sklepa 
št. U-I-54/03 z dne 7. 10. 2004, da zgolj z navajanjem, da neka 
dejavnost ne bi smela biti gospodarska javna služba, ni mogoče 
utemeljiti neskladnosti s 74. členom Ustave. Vlada poudarja, da 
pobudnica na več mestih pobude govori o posegu v pridobljene 
pravice, čeprav je očitno, da Uredbi ne očita retroaktivnosti, 
temveč le neskladje z 2. členom Ustave, ki zagotavlja varstvo 
položajev pred arbitrarnimi posegi vanje. Sprejeti ukrep po 
mnenju Vlade ni arbitraren, temveč je utemeljen z javnim intere-
som. Vsi morebitni spori med pobudnico in Republiko Slovenijo 
pa bodo lahko rešeni v okviru obstoječega pravnega sistema 
in zato naj ne bi bila potrebna določitev posebnih mehanizmov 
in pravnih postopkov. Prehodno obdobje naj bi bilo primerno, 
poleg tega pobudnica niti ne navaja, kako dolgo bi moralo biti 
to obdobje in zakaj milejši ukrep, o katerem le pavšalno govori, 
ni niti mogoč in smiseln niti učinkovit. Sklicevanje na pravila 
prava Evropske unije (v nadaljevanju EU) o prostem pretoku 
in konkurenci naj bi bilo popolnoma nekonkretizirano in že na 
prvi pogled neutemeljeno. Vlada pa opozarja, da pravo EU 
ne posega v pravico držav članic, da opredelijo pravni režim 
določene dejavnosti, in da izpodbijana Uredba ni v nasprotju z 
Uredbo 2017/352, saj se ta uporablja za pilotažo le, če država 
članica o tem obvesti Komisijo.

8. Glede postopka sprejetja Uredbe Vlada opozarja na od-
ločitev Vrhovnega sodišča št. I Up 56/2019 z dne 18. 4. 2019, 
ki je tekoče posle iz 115. člena Ustave razložilo na način, da je 
vselej dopuščeno dokončanje postopkov, ki na Vladi že tečejo. 
Sprejetje Uredbe naj bi tako izpolnjevalo opisano merilo, saj 
pomeni le zaključek postopka sprejetja podzakonskega pred-
pisa, ki se je začel s sklepom Vlade št. 37300-2/2019/4 z dne 
2. 4. 2019 kot posledica napovedane stavke pomorskih pilotov.

9. Pobudnica je na odgovor Vlade odgovorila. Navaja, da 
je Vlada očitno prezrla, da 30. člen Zakona o Ustavnem sodišču 
(Uradni list RS, št. 64/07 – uradno prečiščeno besedilo, 109/12, 
23/20 in 92/21 – v nadaljevanju ZUstS) Ustavnemu sodišču 
omogoča, da sámo začne postopek za oceno ustavnosti 44. do 
47. člena PZ. Pobudnica vztraja, da PZ uzakonja le možnost 
uvedbe gospodarske javne službe, zato morajo hkrati biti izpol-
njeni pogoji iz 1. člena ZGJS. Podaja svojo razlago 44. člena 
PZ, po kateri naj iz besedila ne bi izhajalo, da daje podlago za 
le enega izvajalca, temveč le za omejitev števila izvajalcev. V 
koprskem tovornem pristanišču naj ne bi bile podane okoli-
ščine, ki bi upravičevale omejitev izvajalca storitev pomorske 
pilotaže. Zato pobudnica vztraja, da je Uredba v neskladju s 
74. členom Ustave ter 49., 56. in 106. členom PDEU. Pobu-
dnica odgovarja tudi, da je Vlada tista, ki mora izkazati javni 
interes, cilje in sorazmernost ukrepa. Meni, da sklicevanje na 
sodbo Vrhovnega sodišča št. I Up 56/2019 ni primerno, ker gre 
za drugačen pravni položaj, in sicer za dokončanje upravnega 
postopka, in ne za postopek sprejetja predpisa. Navaja, da 
bi Vlada pri določitvi prehodnega obdobja morala upoštevati 
različne okoliščine, kot npr. vlaganja v opremo in izobraževanje 
pilotov, dolgoročna pravna razmerja. Primerno obdobje naj bi 
znašalo pet let. Prav tako se pobudnica ne strinja, da milejši 
ukrep ni mogoč, saj bi lahko država podelila koncesijo. Navaja, 
da prav tako ne drži, da Uredba ne krši Uredbe 2017/352, saj 
ta določa vrsto omejitev, ki jih Vlada ni upoštevala. Poleg tega 
naj bi kršitev obstajala že zato, ker Vlada Evropske komisije 
ni obvestila o uporabi Uredbe za ureditev pomorske pilotaže.

10. Za udeležbo v postopku je zaprosilo Državno odve-
tništvo, Zunanji oddelek v Kopru, ki v pravdi pobudnice zoper 
Republiko Slovenijo zaradi plačila odškodnine zastopa slednjo, 
očitno ne vedoč, da je Vlada s sklepom št. 050001-8/2020/09 z 
dne 11. 5. 2020 Državno odvetništvo pooblastila za zastopanje 
v tem postopku. Gre torej za dodaten odgovor Vlade. Državno 
odvetništvo pojasnjuje, da pobudnica v pravdi kot protipravnost 
uveljavlja normativno ureditev pomorske pilotaže, ki je protiu-
stavna in nezakonita ter krši pravo EU. Državno odvetništvo 
Ustavnemu sodišču predlaga, naj se najprej opredeli do vpra-
šanja, ali gre za gospodarsko ali negospodarsko dejavnost, ker 
je od tega odvisna uporaba prava EU za obravnavani primer. V 
zvezi s tem predlaga tudi predložitev Sodišču Evropske unije 
(v nadaljevanju SEU) v predhodno odločanje. Meni, da je po-
morska pilotaža negospodarska storitev splošnega pomena, za 
katero se po ustaljeni sodni praksi SEU ne uporabljajo pravila 
o notranjem trgu in konkurenci, pri tem se v podporo svojemu 
stališču sklicuje na sodbe SEU. Če bi bila sprejeta odločitev, 
da gre za gospodarsko dejavnost, pa meni, da gre za storitev 
splošnega gospodarskega pomena v smislu 14. in 106. člena 
PDEU ter Protokola (št. 26) o storitvah splošnega pomena, o 
čemer prav tako predlaga, naj Ustavno sodišče predloži zadevo 
SEU v predhodno odločanje. Pojasnjuje, kaj so predpostavke, 
da je neka dejavnost lahko opredeljena kot storitev splošnega 
gospodarskega pomena, in dodaja, da iz sodne prakse SEU 
izhaja, da četudi se je neka dejavnost opravljala na trgu, to 
ni ovira, da jo država članica razglasi za storitev v splošnem 
gospodarskem interesu. V zvezi s pristaniškimi privezi opozarja 
na sodbo v zadevi Corsica Ferries,1 v kateri je SEU sprejelo 
stališče, da gre za storitev splošnega gospodarskega pomena 
in da je bila določitev izključne pravice izvajalcu upravičena. 
Razlog za izključitev drugih izvajalcev pomorske pilotaže na 
področju koprskega tovornega pristanišča je po mnenju Držav-
nega odvetništva zagotavljanje pogojev za varno, trajno in ne-

1 Sodba SEU v zadevi Corsica Ferries France SA, C-266/96, 
z dne 18. 6. 1998. 
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moteno delovanje koprskega pristanišča. Glede na geografske 
značilnosti koprskega tovornega pristanišča, ki obsega omejeno 
geografsko območje in leži v ozkem zaprtem zalivu na skrajno 
severnem delu Jadranskega morja, je to nujna odločitev, da se 
lahko ob gostem prometu zagotovi varnost plovbe. Koprsko 
tovorno pristanišče in njegovo sidrišče je s treh strani obdano s 
kopnim in je proti morskim potem odprto samo z zahodne strani. 
Poleg območja samega pristanišča, ki ga sestavljajo trije bazeni 
z ozkimi plovnimi kanali, se pilotaža izvaja do omejenega dela 
sidrišča velikosti približno 2,1 x 2,2 navtične milje. Do sidrišča, 
ki je del koprskega tovornega pristanišča, ladje priplujejo po 
območju, ki ga je Mednarodna pomorska organizacija razglasila 
za shemo ločene plovbe za namene urejanja smeri plovbe. V 
shemi ločene plovbe ladje uporabljajo posebne plovbne kori-
dorje za posamično smer plovbe, ki zoži območje vplutja do 
sidrišča koprskega tovornega pristanišča. Izvajanje pomorske 
pilotaže z enim izvajalcem v takem geografskem območju je še 
posebej ključnega pomena v posebnih vremenskih razmerah, 
ki so značilne za to območje, kot so močna burja, slaba vidlji-
vost, gosta megla in močne padavine. Opravljanje dejavnosti 
pomorske pilotaže bi v pogojih konkurenčnega poslovanja v 
takih razmerah pomenilo dodatno tveganje za varnost plovbe. 
Razlog, ki dodatno podkrepi odločitev o enem samem izvajalcu 
pomorske pilotaže, je tudi v enotnem upravljanju vplutij in izplu-
tij. To pomeni, da se vplutje in izplutje ladij upravljata iz enotne 
točke, ki se usklajuje z izvajalcem pomorske pilotaže. Da gre za 
upravičene razloge za omejitev konkurence, naj bi izhajalo tudi 
iz devetnajste uvodne izjave Uredbe 2017/352. Poleg tega je bilo 
treba izključiti konkurenco na tem področju zaradi zagotavljanja 
finančno uravnoteženih pogojev za javno podjetje. Pomorska pi-
lotaža mora biti zagotovljena 24 ur vsak dan vse dni v letu. Če bi 
bila omogočena konkurenca v koprskem tovornem pristanišču, 
bi zasebni izvajalec zagotavljal pilotažo tako, da bi maksimiziral 
svoj dobiček, zaradi tega pa bi pilotažo izvajal v tistem časovnem 
obsegu, ki bi mu zagotavljal največji profit. Zaradi tega bi bilo 
ogroženo financiranje javnega podjetja s storitvami pomorske 
pilotaže. Iz navedenih razlogov izhaja, zakaj drugačni oziroma 
milejši ukrepi niso bili možni.

11. Pobudnica je na dodatni odgovor Vlade odgovorila. 
Navaja, da nima podatkov, ali je Republika Slovenija obvestila 
Evropsko komisijo o uporabi II. poglavja in 21. člena Uredbe 
2017/352 za pomorsko pilotažo. Tega pa ni mogoče razbrati niti 
iz odgovora Vlade niti iz predloga Uredbe. Pobudnica meni, da 
Uredba 2017/352 velja in da je bila izpodbijana Uredba sprejeta 
v nasprotju z Uredbo 2017/352, saj naj bi Vlada kršila njena 
6. in 7. člen. Poleg tega opozarja, da Republika Slovenija ni 
izpolnila svoje obveznosti po 16. členu Uredbe 2017/352, ker ni 
vzpostavila postopka za obravnavo pritožb. Glede predložitve 
zadeve SEU v predhodno odločanje pobudnica meni, da to ni 
potrebno, ker vprašanja niso odločilna za odločitev o zadevi. 
Očitno je, da gre za gospodarsko dejavnost, saj naj bi to izha-
jalo že iz 40. člena PZ, Vlada pa ne more sama gospodarske 
dejavnosti spremeniti v negospodarsko. Za kaj takega bi po-
trebovala odločitev Državnega zbora. Pobudnica vztraja, da 
je ukrep Vlade nesorazmeren, saj bi bilo mogoče enak učinek 
doseči tudi z milejšim ukrepom.

12. Ustavno sodišče je Vlado posebej zaprosilo za od-
govor, ali je Republika Slovenije obvestila Evropsko komisijo 
v smislu drugega odstavka 10. člena Uredbe 2017/352, da se 
bosta v Republiki Sloveniji za pomorsko pilotažo uporabljala 
II. poglavje in 21. člen Uredbe 2017/352. Vlada je odgovorila, 
da je Evropsko komisijo obvestila o sprejetju izpodbijane Ured-
be. Odgovor Vlade je bil posredovan pobudnici.

B. – I.
Pravni interes in obseg presoje
13. Pobudo za začetek postopka za oceno ustavnosti 

lahko da, kdor izkaže svoj pravni interes ob vložitvi pobude (prvi 
odstavek 24. člena ZUstS. Po drugem odstavku navedenega 
člena je pravni interes podan, če predpis ali splošni akt, izdan 
za izvrševanje javnih pooblastil, katerega oceno pobudnik pre-
dlaga, neposredno posega v njegove pravice, pravne interese 
oziroma v njegov pravni položaj.

14. Člena 3 in 4 Uredbe določata obliko izvajanja in izva-
jalca gospodarske javne službe pomorske pilotaže na področju 
pomorskih dejavnosti koprskega tovornega pristanišča. Na ta 
način zamejujeta opravljanje pomorske pilotaže na določen 
subjekt in preprečujeta, da bi to dejavnost lahko opravljal 
kateri koli drug (gospodarski) subjekt na trgu. Zato v tem smi-
slu izpodbijani določbi neposredno posegata v pravni položaj 
pobudnice: preprečujeta ji, da bi pomorsko pilotažo opravljala 
tudi ona.

15. Tega ni mogoče reči za nobeno drugo od izpodbijanih 
določb Uredbe: z njimi Vlada ureja vprašanja, ki niso del pravic, 
pravnih interesov in pravnega položaja pobudnice, kot npr. 
ceno za storitev pomorske pilotaže in njeno oblikovanje, letno 
nadomestilo za izvajanje gospodarske javne službe, poročanje 
izvajalca gospodarske javne službe, nadzor nad določitvijo 
cene, pogodbo z izvajalcem gospodarske javne službe in prvo 
ceno za storitev pomorske pilotaže. Ker pobudnica ni izvajalka 
gospodarske javne službe, te določbe ne morejo vplivati na 
njen pravni položaj. Povedano drugače, 9. do 11. člen, četrta 
alineja 12. člena, prvi do tretji odstavek 13. člena, ter 14. in 
15. člen Uredbe se v temelju ne nanašajo nanjo.2 Glede na to 
je Ustavno sodišče pobudo v tem delu zavrglo (2. točka izreka).

16. Ustavno sodišče je pobudo za začetek postopka za 
oceno ustavnosti in zakonitosti 3. in 4. člena Uredbe sprejelo 
ter začelo postopek za oceno njune ustavnosti in zakonitosti. 
Ker so bili izpolnjeni pogoji iz četrtega odstavka 26. člena 
ZUstS, je nadaljevalo z odločanjem o stvari sami.

B. – II.
O ustavnosti in zakonitosti postopka sprejetja Uredbe
17. Prvi pobudničin očitek glede postopka sprejetja Ured-

be je, da je Vlada, ki ji je prenehal mandat zaradi odstopa pred-
sednika Vlade, prekoračila pooblastilo iz 115. člena Ustave, saj 
sprejetje izpodbijane Uredbe ni tekoči posel.

18. Pri tem očitku se tako pobudnica kot tudi Vlada skli-
cujeta na sodno prakso Vrhovnega sodišča. Ustavno sodišče 
pojasnjuje, da ni vezano na sodno prakso, ki se nanaša na 
razlago Ustave, temveč je sámo tisto, ki razlaga Ustavo. Ta pa 
je zavezujoča za vse tri veje oblasti, saj so odločbe Ustavnega 
sodišča obvezne (tretji odstavek 1. člena ZUstS).

19. Člen 115 Ustave določa:
»Funkcija predsednika vlade in ministrov preneha, ko se 

po volitvah sestane nov državni zbor, funkcija ministrov pa tudi 
z vsakim drugim prenehanjem funkcije predsednika vlade ter z 
razrešitvijo ali odstopom ministra, morajo pa opravljati tekoče 
posle do izvolitve novega predsednika vlade oziroma do ime-
novanja novih ministrov.«

20. Predsednik Vlade, ki je sprejela izpodbijano Uredbo, 
je 29. 1. 2020 odstopil s funkcije.3 Zato je nastopil položaj 
iz 115. člena Ustave. Predsedniku Vlade in ministrom je pre-
nehala funkcija, vendar so zaradi 115. člena Ustave morali 
opravljati tekoče posle. V obravnavani zadevi se tako zastavlja 
vprašanje, kako je treba razumeti besedno zvezo »morajo pa 
opravljati tekoče posle«4 v okoliščinah konkretnega primera. 
Za obravnavano zadevo namreč ni nepomembno, da gre pri 
Uredbi za akt o oblikah in načinu izvajanja gospodarske javne 
službe, ki ga predvideva že PZ v drugem odstavku 47. člena. 
Zakonodajalec je tako pomorsko pilotažo že razglasil za gospo-
darsko javno službo.5

2 Prim. sklepa Ustavnega sodišča št. U-I-20/18 z dne 
6. 6. 2018 (8. točka obrazložitve) in št. U-I-194/17 z dne 22. 3. 2018 
(7. točka obrazložitve). 

3 Sklep o prenehanju funkcije predsednika vlade in ministrov 
(Uradni list RS, št. 6/20). 

4 Podobno besedilo ima Ustava tudi v prvem odstavku 
116. člena, ki določa, da je z izglasovano nezaupnico dotedanji 
predsednik vlade razrešen, »mora pa skupaj s svojimi ministri 
opravljati tekoče posle do prisege nove vlade«.

5 Primerjaj 6. točko obrazložitve odločbe Ustavnega sodišča 
št. U-I-80/96, iz katere izhaja stališče, da sme pomorsko pilotažo za 
gospodarsko javno službo razglasiti le zakonodajalec. 
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21. Iz dosedanje ustavnosodne presoje že izhajajo ne-
katera stališča o 115. členu Ustave. V odločbi št. U-I-250/96 z 
dne 14. 11. 1996 (Uradni list RS, št. 70/96, in OdlUS V, 157) 
je Ustavno sodišče pojasnilo, da lahko Vlada, ki mora po voli-
tvah novega Državnega zbora skladno s 115. členom Ustave 
opravljati tekoče posle, predlaga ureditev, ki bi Državnemu 
zboru omogočila uskladitev s 120. in 153. členom Ustave. 
Povedano drugače, zakonodajni predlog, ki po svoji vsebini 
pomeni odpravo protiustavnosti, ki jo je ugotovilo Ustavno so-
dišče, pomeni tekoči posel v smislu 115. člena Ustave. V sklepu 
št. U-I-150/09, Up-662/09, Up-663/09, Up-664/09, Up-665/09, 
Up-666/09 z dne 20. 1. 2011 je Ustavno sodišče sprejelo stali-
šče, da je naloga vseh državnih organov, prek katerih ljudstvo 
neposredno ali posredno izvršuje državno oblast, zagotoviti 
takšno organizacijo svojega delovanja, ki bo zagotavljala kon-
sistentno in strokovno opravljanje njihovih oblastnih in servisnih 
nalog. In še, da »zakonodajalčev namen zagotoviti nemoteno 
delo nosilcev izvršilne veje oblasti izhaja tudi iz 115. člena 
Ustave«. V odločbi št. U-I-23/12 z dne 5. 4. 2012 (Uradni list 
RS, št. 30/12, in OdlUS XIX, 35) je Ustavno sodišče sprejelo 
stališče, da je Ustava pri izpeljavi načela delitve oblasti zasno-
vala državno oblast tako, da sta tudi v obdobjih, ko prihaja do 
personalnih zamenjav, vsaki od njenih temeljnih funkcij zagoto-
vljena kontinuiran obstoj in delovanje. Izhodišče Ustave, da se 
funkcije državne oblasti izvajajo kontinuirano, se med drugim 
odraža tudi v 115. členu in prvem odstavku 116. člena Ustave, 
po katerih morajo Vlada oziroma posamezni ministri tudi po 
prenehanju funkcije opravljati tekoče posle do izvolitve novega 
predsednika Vlade oziroma do imenovanja novih ministrov.

22. Stališča pravne teorije o pojmovanju tekočih poslov 
niso enotna. Na eni strani so zastopana stališča, po katerih je 
treba navedeno ustavno določbo razumeti omejevalno, torej 
kot omejitev delovanja Vlade, hkrati pa tudi kot njeno dolžnost, 
da v tem okviru deluje odgovorno in poskrbi za vse, kar je 
potrebno.6 Vlada mora zagotoviti izvrševanje zakonov in nor-
malno delovanje državne uprave ter v tem okviru izdajati tudi 
podzakonske predpise. Opravljati torej mora vse potrebno, da 
država normalno deluje, razen tistega, kar presega običajno 
poslovanje.7 Na drugi strani je mogoče najti tudi drugačno 
stališče. Po njem je zmotno prepričanje, da »poslovodeča 
Vlada« nima vseh pooblastil, ki jih ima »prava« Vlada, in da 
lahko opravlja vse tekoče posle v interesu države in njenega 
funkcioniranja.8 Podobna stališča o primerljivi ustavni ureditvi 
izhajajo tudi iz tuje pravne teorije, še posebej nemške. Prevla-
dujoče stališče namreč je, da veljavna ustavnopravna pravila 
ne poznajo ustavnega načela, po katerem poslovodeča zvezna 
vlada in njeni posamezni člani sprejemajo le odločitve, ki jih 
ni mogoče odložiti, ali da se morajo omejiti na vsakodnevne 
upravne zadeve.9

23. Kot je bilo pojasnjeno, je pomorsko pilotažo za gospo-
darsko javno službo razglasil že zakonodajalec. To je storil s 

6 Prim. zlasti G. Virant v: L. Šturm (ur.), Komentar Ustave 
Republike Slovenije, Fakulteta za podiplomske državne in evrop-
ske študije, Ljubljana 2002, str. 859; J. Pogorelec v: L. Šturm (ur.), 
Komentar Ustave Republike Slovenije, Dopolnitev – A, Fakulteta 
za državne in evropske študije, Kranj 2011, str. 1252; F. Grad, Pre-
nehanje Vlade in tekoči posli, Pravna praksa, št. 3 (2015), str. 8; 
J. Letnar Černič, Ustavnost »tekočih poslov« odhajajoče vlade, 
Ius-info kolumna, 13. 7. 2018. 

7 F. Grad v: M. Avbelj (ur.), Komentar Ustave Republike 
Slovenije, Del 2: državna ureditev, Nova univerza, Evropska pravna 
fakulteta, Nova Gorica 2019, str. 237. 

8 Glej M. Krivic, Pisana in nepisana pravila parlamentarne-
ga sistema, Pravna praksa, št. 11–12 (2000), str. 22, in M. Krivic, 
Dilema o tekočih poslih – mnogo hrupa za nič, Delo – gostujoče 
pero, 30. 9. 2011. Avtor se naslanja na nemško pravno teorijo.

9 Glej R. Herzog, Artikel 69, v: T. Maunz in G. Dürig (ur.), 
Grundgesetz Kommentar, V. knjiga, C. H. Beck, München 2008, 
str. 28–29, in M. Schröder v: J. Isensee in P. Kirchhof (ur.), Han-
dbuch des Staatsrechts der Bundesrepublik Deutschland, 3. knjiga, 
C. F. Müller Verlag, Heidelberg 2005, str. 1152.

sprejetjem Zakona o spremembah in dopolnitvah Pomorskega 
zakonika (Uradni list RS, št. 88/10 – v nadaljevanju PZ-D), 
ko je določil, da je pomorska pilotaža v koprskem pristanišču 
izbirna gospodarska javna služba. Drugi odstavek 47. člena PZ 
izrecno določa, da mora Vlada sprejeti akt o oblikah in načinu 
izvajanja gospodarske javne službe za tiste storitve, ki jih za-
gotavlja Republika Slovenija. Mednje drugi odstavek 43. člena 
in drugi odstavek 44. člena PZ uvrščata tudi pomorsko pilotažo 
v koprskem pristanišču. Izpodbijana Uredba je po svoji vsebini 
akt o oblikah in načinu izvajanja gospodarske javne službe. 
Upoštevaje izhodišče 115. člena Ustave, da se funkcije državne 
oblasti izvajajo kontinuirano, torej tudi v obdobju personalnih 
zamenjav, gre pri sprejetju izpodbijane Uredbe za tekoči posel. 
Sprejetje Uredbe namreč predvideva že PZ, gre torej za izvr-
ševanje zakona ter pomeni vnaprej določeno dolžnost Vlade, 
da tak akt tudi sprejme. Postopek sprejetja Uredbe tako ni v 
neskladju s 115. členom Ustave.

24. Pobudnica zatrjuje tudi, da je bila Uredba sprejeta 
po nezakonitem postopku, na dopisni seji Vlade, pri čemer naj 
Ustavno sodišče po uradni dolžnosti preveri, ali je glasovala 
potrebna večina članov.

25. Po tretjem odstavku 21. člena ZUstS odloča Ustavno 
sodišče pri presoji skladnosti zakonov z Ustavo oziroma skla-
dnosti podzakonskih predpisov, predpisov lokalnih skupnosti 
ali splošnih aktov, izdanih za izvrševanje javnih pooblastil, z 
Ustavo in zakoni tudi o ustavnosti in zakonitosti postopkov, po 
katerih so bili ti akti sprejeti. Vendar glede presoje ustavnosti in 
zakonitosti postopkov, po katerih so ti akti sprejeti, velja, da je 
pri zakonih Ustavno sodišče pristojno presojati samo ustavnost, 
ne pa morebiti tudi zakonitosti postopka za njihovo sprejetje, 
pri podzakonskih aktih pa samo ustavnost in zakonitost teh 
postopkov, ne pa morda tudi skladnosti s postopki, predpisa-
nimi v podzakonskih aktih.10 Pobudnica zatrjuje neskladnost 
postopka sprejetja Uredbe s predpisom hierarhično iste rav-
ni, saj je postopek dopisne seje Vlade urejen v Poslovniku 
Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 
– popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 
95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21), česar pa 
Ustavno sodišče ni pristojno presojati.

B. – III.
Opredelitev pomorske pilotaže, upoštevnost prava 

EU pri pomorski pilotaži in vprašanje predložitve zadeve 
SEU v predhodno odločanje

26. Pomorska pilotaža je storitev, ki jo izvajajo piloti. Ter-
min pilot je tradicionalno rezerviran za osebo, ki ni kapitan ali 
eden od članov posadke plovila in ki se vkrca na plovilo zlasti 
zato, da ga vodi po reki, poti ali kanalu iz pristanišča ali vanj, 
zlasti glede na njeno poznavanje lokalnih razmer.11 Piloti z 
lokalnim znanjem so že stoletja zaposleni na ladjah, da varno 
vodijo plovila v pristanišče ali iz pristanišča – ali kjer koli, kjer 
je plovba lahko nevarna, zlasti kadar poveljnik ladje ne pozna 
območja. Poleg lokalnega znanja in izkušenj lahko piloti za-
gotovijo učinkovito komunikacijo z obalo in vlačilci, pogosto 
v lokalnem jeziku. Pomen zaposlovanja usposobljenih pilotov 
pri približevanju pristaniščem in na drugih območjih, kjer je 
potrebno specializirano lokalno znanje, je Mednarodna pomor-
ska organizacija, katere članica je tudi Republika Slovenija, 
uradno priznala leta 1968, ko je sprejela Resolucijo skupščine 
A.159(ES.IV) Priporočilo o pilotaži (Recommendation on Pilota-
ge). Resolucija priporoča vladam, naj organizirajo pilotažo tam, 
kjer bi se lahko izkazala za učinkovitejšo od drugih ukrepov, ter 

10 Primerjaj npr. odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-215/96 
z dne 25. 11. 1999 (Uradni list RS, št. 101/99, in OdlUS VIII, 265), 
sklep Ustavnega sodišča št. U-I-294/95 z dne 7. 11. 1996 (OdlUS V, 
152), odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-238/96 z dne 21. 11. 1996 
(Uradni list RS, št. 71/96, in OdlUS V, 161) in sklep Ustavnega 
sodišča št. U-I-157/93 z dne 28. 10. 1993 (OdlUS II, 95).

11 F. Rose, The Modern Law of Pilotage, Sweet & Maxwell, 
London 1984, str. 1.
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določijo ladje in razrede ladij, za katere bi bila zaposlitev pilota 
obvezna. Zgodovinsko gledano, je zamisel o obvezni pilotaži 
temeljila na potrebi po nacionalni varnosti ter zaščiti življenj in 
premoženja v pristaniščih in na pristaniških območjih.12 Kon-
vencija in Statut o mednarodnem režimu pomorskih pristanišč, 
podpisana v Ženevi 9. 12. 1923 (Službene novine Kraljevine 
Jugoslavije, št. 280-LXXXIX/1931, str. 1766), ki zavezujeta tudi 
Republiko Slovenijo, v 2. členu priznavata pravico vsake drža-
ve, da organizira in upravlja pilotažne storitve po lastni presoji, 
kakor se ji zdi primerno.

27. V slovenskem pravnem redu je pomorska pilotaža 
urejena v PZ. Ta jo opredeljuje kot dajanje nasvetov poveljniku 
ladje s strani strokovne osebe (pilota) glede vodenja ladje, 
da se zagotovi varna plovba v pristaniščih in drugih območjih 
teritorialnega morja in notranjih morskih voda (78. člen PZ).

28. Tudi v pravu EU je pomorska pilotaža predmet ureja-
nja, o njej pa se je prav tako že izrekalo SEU. Prvi pravni akt, ki 
ga je na tem področju sprejela EU, je bila Direktiva Sveta z dne 
21. decembra 1978 o pilotaži plovil v Severnem morju in Roka-
vskem prelivu s piloti za odprto morje (79/115/EGS) (UL L 33, 
8. 2. 1979).13 V študiji, ki jo je opravila Evropska komisija glede 
pomorske pilotaže leta 1995, je posebej poudarjeno, da sta 
kakovost storitev in delovne izkušnje pilotov varnostni omejitvi, 
ki omejujeta možnost pogostega spreminjanja izvajalca stori-
tev pomorske pilotaže, kot tudi, da bi bila »policijska funkcija« 
pilotov, ko odločajo o varnostnih vidikih prihajajoče ladje (stanje 
ladje, vremenske razmere ipd.), oslabljena v popolnoma tržnih 
razmerah.14 V Sporočilu o politiki evropskih pristanišč15 kot 
delu mehkega prava EU (soft law) je Evropska komisija poja-
snila, da pomeni pomorska pilotaža tehnično-navtično storitev, 
pri čemer takšno dejavnost lahko zagotavlja javna uprava ali 
pa gre za storitev splošnega gospodarskega interesa. Zakoniti 
monopoli tehnično-navtičnih storitev lahko kratijo svobodo usta-
navljanja, vendar le, če so potrebni in sorazmerni. V skladu z 
Direktivo 2009/16/ES Evropskega parlamenta in Sveta z dne 
23. aprila 2009 o pomorski inšpekciji države pristanišča (UL L 
131, 28. 5. 2009, str. 57) je pilotom naloženo, naj pristojnim 
organom poročajo o očitnih nepravilnostih, ki lahko škodujejo 
varni plovbi vodnega plovila ali pomenijo grožnjo za morsko 
okolje.

29. Za pomorsko pilotažo je posebej pomembna Uredba 
2017/352. Med drugim opredeljuje pilotažo kot storitev vodenja 
vodnega plovila, ki jo opravlja pilot ali pilotažna postaja, da se 
zagotovi varen vstop vodnega plovila v pristanišče po plovni 
poti za dostop do pristanišča ali za izhod iz njega ali pa varna 
plovba znotraj pristanišča (8. točka 2. člena Uredbe 2017/352).

30. Navedena uredba je bila sprejeta na podlagi drugega 
odstavka 100. člena PDEU, pri čemer spada področje prome-
ta na podlagi točke (g) drugega odstavka 4. člena PDEU med 
deljene pristojnosti.16 Sprejetje navedene uredbe pomeni, 
da spada položaj pobudnice na področje izvajanja prava 
EU. Ustavno sodišče mora zato na podlagi tretjega odstavka 
3.a člena Ustave pri presoji ukrepov, ki pomenijo izvajanje 
prava EU, upoštevati primarno in sekundarno zakonodajo 

12 C. Hill in Y. Kulkarni, Maritime Law, 6. izdaja, Informa Law 
from Routledge, New York, 2017, str. 461. 

13 Glej podrobneje o tem predpisu V. Power, EU Shipping 
Law, Vol. II, 3. izdaja, Informa Law from Routledge, New York 2019, 
str. 1585–1590.

14 Commision of the European Communities, Directorate- 
General for Transport DG VII/D3, EU Maritime Pilotage Study, Final 
Report, julij 1995, str. 11. 

15 Sporočilo Komisije o politiki evropskih pristanišč, 
COM(2007) 616 konč., Bruselj, 18. 10. 2007, str. 10. 

16 O deljeni pristojnosti med državami članicami in EU se je 
Ustavno sodišče že obširneje opredelilo v sklepu št. U-I-455/18 z 
dne 20. 1. 2022, 20. točka obrazložitve. Ključno pri deljeni pristoj-
nosti je, da je v skladu z načelom subsidiarnosti nacionalnemu 
zakonodajalcu onemogočeno urejanje zgolj tistih (posamičnih) 
vprašanj, ki jih je uredil zakonodajalec EU, ni pa onemogočeno 
urejanje vprašanj, ki jih zakonodajalec EU ni uredil.

EU ter sodno prakso SEU. Republika Slovenija je izvrševanje 
dela svojih suverenih pravic prenesla na EU, kar pomeni, 
da je nanjo prenesla tudi normativno urejanje na nekaterih 
področjih.

31. Vlada je Ustavnemu sodišču predlagala, naj zade-
vo predloži SEU v predhodno odločanje. Ustavno sodišče 
pojasnjuje, da pogoje, pod katerimi morajo upoštevna sodi-
šča držav članic zadevo predložiti SEU, ureja tretji odstavek 
267. člena PDEU, kot ga je razložilo SEU. Opustitev predložitve 
zadeve SEU mora biti skladna s sodno prakso SEU, izobliko-
vano po tretjem odstavku 267. člena PDEU (tretji odstavek 
3.a člena Ustave). Po njej med drugim velja,17 da lahko sodišče 
opusti predložitev, če ugotovi, (a) da vprašanje ni upoštevno, 
pri čemer je nacionalno sodišče tisto, ki presodi o upoštevnosti 
vprašanja,18 (b) da je upoštevna določba prava EU že bila 
predmet razlage SEU19 oziroma (c) da se pravilna uporaba 
prava EU ponuja tako očitno, da ne pušča prostora za noben 
razumen dvom.20

32. Iz sodbe SEU v zadevi Corsica Ferries Italia jasno 
izhaja, da je pomorska pilotaža gospodarska dejavnost, saj gre 
za storitve, ki se izvajajo za potrebe transportnih podjetij,21 in 
da ima družba, ki je pridobila izključno pravico zagotavljanja 
storitev pomorske pilotaže, pravni monopol, ki se presoja po 
prvem odstavku 106. člena v zvezi s 102. členom PDEU.22 
Predpogoj za uporabo prvega odstavka 106. člena (v zvezi s 
102. členom) PDEU pa je, da podjetje, ki mu je bila podeljena 
izključna ali specialna pravica, opravlja gospodarsko dejav-
nost.23 Po oceni Ustavnega sodišča gre torej v obravnavani 
zadevi za primer, da se za vprašanje, ki ga predlaga Vlada, ali 
gre za negospodarsko dejavnost, pravilna uporaba prava EU 
ponuja tako očitno, da ne pušča prostora za noben razumen 
dvom. Drugo vprašanje, ki ga predlaga Vlada, tj. ali je treba 
pomorsko pilotažo šteti za storitev v splošnem gospodarskem 
interesu v smislu drugega odstavka 106. člena PDEU, pa za 
odločitev v obravnavani zadevi ni bistveno, kar bo razvidno iz 
nadaljnje obrazložitve te odločbe. Glede na to Ustavno sodišče 
ni sledilo predlogu Vlade.

Presoja z vidika pravice do svobodne gospodarske 
pobude in ZGJS

33. Pobudnica navaja, da sta 3. in 4. člen Uredbe v 
neskladju s prvim odstavkom 74. člena Ustave, ker se z dolo-
čitvijo pomorske pilotaže kot izbirne gospodarske dejavnosti in 
opredelitvijo njenega izvajanja v obliki javnega podjetja omejuje 
ukvarjanje s pomorsko pilotažo kot gospodarsko pridobitno 
dejavnostjo vsem drugim osebam, in da je bila Uredba sprejeta 
neupoštevaje pogoje iz drugega odstavka 1. člena ZGJS.

34. Izpodbijani 3. člen Uredbe določa:
»Gospodarska javna služba se zagotavlja v obliki javnega 

podjetja (v nadaljnjem besedilu: izvajalec gospodarske javne 
službe), ki je edini izvajalec pomorske pilotaže na področju 
pomorskih dejavnosti koprskega tovornega pristanišča.«

17 Za natančne pogoje glej odločbo Ustavnega sodišča 
št. Up-1056/11 z dne 21. 11. 2013 (Uradni list RS, št. 108/13, in 
OdlUS XX, 18), 12. točka obrazložitve.

18 Glej zlasti sodbi SEU v zadevi C.I.L.F.I.T., 283/81, z dne 
6. 10. 1982, 10. točka obrazložitve; in v zadevi Mecanarte – Me-
talúrgica da Lagoa Ld.a proti Chefe do Serviço da Conferência 
Final da Alfândega do Porto, C-348/89, z dne 27. 6. 1991, 47. točka 
obrazložitve.

19 Glej zlasti sodbo SEU v združenih zadevah Da Costa en 
Shaake NV in drugi proti Netherlands Inland Revenue Administra-
tion, 28–30/62, z dne 27. 3. 1963.

20 Glej zlasti sodbo SEU v zadevi C.I.L.F.I.T., 16. točka 
obrazložitve.

21 Sodba SEU v zadevi Corsica Ferries Italia Srl proti Corpo 
dei Piloti del Porto di Genova, C-18/93, z dne 17. 5. 1994, 21. točka 
obrazložitve. 

22 Prav tam, 38. do 40. točka obrazložitve. 
23 Glej zlasti sodbo SEU v zadevi Pavel Pavlov in drugi, 

C-180/98 do C-184/98, z dne 12. 9. 2000, 75. točka obrazložitve, 
in tam navedeno sodno prakso. 
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Izpodbijani 4. člen Uredbe pa določa:
»Gospodarsko javno službo izvaja izvajalec gospodarske 

javne službe, katerega ustanovitelj oziroma edini družbenik je 
Republika Slovenija, ki svojega poslovnega deleža ne sme 
deliti ali prenesti na drugo osebo.«

35. PZ med drugim določa, da so storitve pomorske pilo-
taže gospodarska javna služba (četrta alineja prvega odstavka 
43. člena PZ), kar velja še posebej za koprsko tovorno prista-
nišče (četrta alineja prvega odstavka 44. člena PZ), pri čemer 
pomorsko pilotažo v koprskem tovornem pristanišču zagotavlja 
Republika Slovenija kot izbirno gospodarsko javno službo (drugi 
odstavek 44. člena PZ). Pobudnica v pobudi ne izpodbija PZ in 
njegove ureditve pomorske pilotaže, temveč nasprotuje temu, 
da je bila pomorska pilotaža z izpodbijano Uredbo spremenjena 
iz tržne dejavnosti v gospodarsko javno službo. Izpodbija torej 
podzakonski predpis, ki je bil izdan na podlagi določbe PZ, kon-
kretno drugega odstavka 47. člena PZ, pri čemer pravne podlage 
za njeno sprejetje in samo ureditev pomorske pilotaže v PZ, kot 
pravilno opozarja Vlada, ne izpodbija.

36. Ustava zagotavlja svobodno gospodarsko pobudo 
(prvi odstavek 74. člena). Vendar to ne pomeni, da je lahko 
ravnanje tako pri ustanavljanju gospodarskih subjektov kot 
pri opravljanju gospodarske dejavnosti povsem svobodno. V 
prvem stavku drugega odstavka 74. člena Ustava pooblašča 
zakonodajalca, da opredeli pogoje za ustanavljanje gospodar-
skih subjektov, s čimer se glede na ustaljeno ustavnosodno 
presojo24 določa način uresničevanja te človekove pravice v 
smislu drugega odstavka 15. člena Ustave. Zakonodajalec 
ima prav na podlagi slednje ustavne določbe pooblastilo, da 
uredi način uresničevanja pravice iz prvega odstavka 74. člena 
Ustave tudi tedaj, ko gre za opravljanje gospodarske dejavno-
sti. Ker tako vzpostavlja ekonomsko politiko na posameznih 
področjih družbenega življenja, ki jo šteje za najprimernejšo za 
doseganje splošne družbene blaginje, ima pri tem široko polje 
proste presoje. Kot je Ustavno sodišče že večkrat poudarilo 
(npr. v odločbi št. U-I-16/98 z dne 5. 7. 2001, Uradni list RS, 
št. 62/01, in OdlUS X, 144), skrajno liberalistično pojmovanje 
podjetništva ni v skladu z Ustavo. Zakonodajalec lahko ne le 
predpiše način uresničevanja pravice do svobodne gospodar-
ske pobude v skladu z drugim odstavkom 15. člena Ustave, 
ampak lahko določene oblike podjetništva tudi omeji skladno s 
tretjim odstavkom 15. člena Ustave. Če je za to izkazana javna 
korist (varstvo zdravja ali življenja ljudi, varstvo narave, varstvo 
potrošnikov, zaposlenih ipd.), lahko določi posebne subjektivne 
ali objektivne pogoje za podjetniško delovanje, ki pomenijo 
omejitev svobodne gospodarske pobude. Temelj za to mu daje 
Ustava v drugem stavku drugega odstavka 74. člena, ki izrecno 
prepoveduje opravljanje gospodarske dejavnosti v nasprotju z 
javno koristjo. Na tej podlagi lahko zakonodajalec s posamič-
nimi ukrepi omeji to človekovo pravico, da se doseže spošto-
vanje navedene ustavne prepovedi. Ali pomeni posamezen 
zakonodajni ukrep na področju gospodarske dejavnosti način 
uresničevanja svobodne gospodarske pobude ali pa že njeno 
omejevanje, torej poseg v to človekovo pravico, je prepuščeno 
vsakokratni presoji konkretne ureditve. Meja med njima je, kot 
je že večkrat poudarilo Ustavno sodišče, gibljiva.25 Vendar je 
treba v vsakem primeru upoštevati, da Ustava v drugem stavku 
drugega odstavka 74. člena ne dopušča le možnosti zakon-
skega urejanja, ampak s prepovedjo opravljanja gospodarske 
dejavnosti v nasprotju z javno koristjo zakonodajalcu nalaga, 
naj oblikuje gospodarsko politiko na posameznih področjih 
družbenega življenja, in ga pooblašča za sprejetje ukrepov, s 
katerimi bo lahko zagotovil uresničitev ciljev te politike.26 Prav 

24 Glej npr. odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-137/97 z 
dne 15. 3. 2001 (Uradni list RS, št. 28/01, in OdlUS X, 43) in 
št. U-I-306/98 z dne 11. 4. 2002 (Uradni list RS, št. 37/02, in OdlUS 
XI, 60).

25 Tako Ustavno sodišče v odločbah št. U-I-66/08 z dne 
11. 12. 2008 (Uradni list RS, št. 121/08, in OdlUS XVII, 73) in 
št. U-I-285/08 z dne 1. 4. 2010 (Uradni list RS, št. 33/10).

26 Tako Ustavno sodišče že v odločbi št. U-I-145/95 z dne 
9. 11. 1995 (Uradni list RS, št. 68/95, in OdlUS IV, 113).

s tem je zakonodajalcu prepuščeno široko polje proste presoje 
pri vrsti ukrepov ekonomske politike, ki jih šteje za potrebne, 
pri čemer je tudi sam zavezan z ustavno prepovedjo, da ne 
sme dopustiti opravljanja gospodarske dejavnosti v nasprotju 
z javno koristjo.

37. Iz ustaljene ustavnosodne presoje izhaja, da Ustav-
no sodišče pri presoji podzakonskih predpisov veže presojo 
skladnosti s 74. členom Ustave na presojo njihove zakonitosti 
(drugi odstavek 120. člena Ustave). Po stališču Ustavnega 
sodišča posega podzakonski predpis v svobodno gospodarsko 
pobudo, če presega zakonski okvir, na podlagi katerega je bil 
izdan. Če ta okvir ni presežen, ni neskladja s 74. členom Usta-
ve, in a contrario, če podzakonski predpis presega zakonski 
okvir, ker npr. določena dejavnost ni kot gospodarska javna 
služba opredeljena že z zakonom, so podzakonski predpisi v 
neskladju z zakonom in s tem z ustavno zagotovljeno svobodno 
gospodarsko pobudo.27 Prav iz opisanega razloga je Ustavno 
sodišče ob presoji uvedbe gospodarske javne službe pomor-
ske pilotaže z Uredbo o načinu opravljanja pomorske pilotaže 
(Uradni list RS, št. 70/95) to odpravilo. Ugotovilo je namreč, da 
pomorska pilotaža po dotedanji ureditvi ni bila gospodarska 
javna služba in da jo za tako lahko razglasi le zakonodajalec, 
česar pa ni storil.28

38. Kot je bilo že pojasnjeno, je PZ pravna podlaga za 
sprejetje izpodbijane Uredbe, in sicer izrecno drugi odstavek 
47. člena PZ. Drugače kot v odločbi št. U-I-80/96, je s PZ že 
zakonodajalec pomorsko pilotažo razglasil za gospodarsko 
javno službo na splošno (četrta alineja prvega odstavka 43. čle-
na PZ) in še posebej v koprskem tovornem pristanišču (četrta 
alineja prvega odstavka 44. člena PZ). Nesporno torej je, da 
je na podlagi izrecnega zakonskega pooblastila normativno 
urejanje pravnega režima pomorske pilotaže prepuščeno Vladi. 
Vprašanje, ki se zastavlja, je, ali je Vlada z določitvijo izvajanja 
gospodarske dejavnosti pomorske pilotaže kot javne službe 
presegla zakonsko pooblastilo.

39. Sistem javnih služb na področju gospodarskih dejav-
nosti na splošno ureja ZGJS. Gospodarske javne službe so 
dejavnosti, s katerimi se zagotavljajo materialne dobrine kot 
proizvodi ali storitve, katerih trajno in nemoteno proizvajanje 
je v javnem interesu (drugi odstavek 1. člena ZGJS). Ta javni 
interes se po ZGJS kaže v tem, da gre za zadovoljevanje javnih 
potreb, kadar in kolikor jih ni mogoče zagotavljati na trgu, ter da 
je pri zagotavljanju teh dobrin pridobivanje dobička podrejeno 
zadovoljevanju javnih potreb. Ustaljeno stališče Ustavnega 
sodišča je, da vzpostavitev pravne ureditve gospodarske javne 
službe, ki temelji na ustavni določbi, da se gospodarske de-
javnosti ne smejo izvajati v nasprotju z javno koristjo, pomeni 
dopustno omejitev svobodne gospodarske pobude (74. člen 
Ustave).29 Neko gospodarsko dejavnost je tako v skladu z 
ustavno zajamčeno svobodno gospodarsko pobudo dopustno 
z zakonom določiti kot gospodarsko javno službo, če gre za 
zagotavljanje prej omenjenega javnega interesa. Glede gospo-
darskih dejavnosti, ki so lahko opredeljene kot gospodarske 
javne službe in se torej za njihovo izvajanje vzpostavi javno-
pravni režim in s tem omeji svobodna gospodarska pobuda, 
ZGJS tako podaja iz upravne teorije znano materialno definicijo 
javne službe. S tem je zakonodajalec opredelil pravni režim 
javnih služb, saj nobena gospodarska dejavnost ni javna služ-
ba sama po sebi, temveč to postane s trenutkom vzpostavitve 
javnopravnega režima, ki je njeno bistvo.30

27 Odločbe Ustavnega sodišča št. U-I-384/98 z dne 
19. 12. 2001 (Uradni list RS, št. 2/02, in OdlUS X, 217), 
št. U-I-175/01 z dne 20. 11. 2003 (Uradni list RS, št. 118/03, in 
OdlUS XII, 91) in št. U-I-159/01 z dne 11. 12. 2003 (Uradni list RS, 
št. 134/03, in OdlUS XII, 97).

28 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-80/96. 
29 Glej zlasti odločbe Ustavnega sodišča št. U-I-49/95 z dne 

4. 3. 1999 (Uradni list RS, št. 24/99, in OdlUS VIII, 45), št. U-I-48/97 
z dne 6. 7. 2000 (Uradni list RS, št. 66/2000, in OdlUS IX, 185), 
št. U-I-384/98 in št. U-I-159/01.

30 Tako v odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-48/97, 7. točka 
obrazložitve. 
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40. Po 2. členu ZGJS se gospodarske javne službe do-
ločijo z zakoni s področja energetike, prometa in zvez, komu-
nalnega in vodnega gospodarstva ter gospodarjenja z drugimi 
vrstami naravnega bogastva, varstva okolja in z zakoni, ki 
urejajo druga področja gospodarske infrastrukture. ZGJS v 
3. členu razlikuje med republiškimi in lokalnimi gospodarskimi 
javnimi službami glede na subjekt, ki je dolžan zagotavljati 
javno službo, ter med obveznimi in izbirnimi javnimi službami 
glede na obveznost zagotavljanja te službe. Nadalje določa, 
da se obvezne gospodarske javne službe določijo z zakonom, 
kar pomeni, da sta to vrsto javnih služb Vlada oziroma lokalna 
skupnost dolžni zagotavljati na podlagi samega zakona. Dejav-
nosti, ki z zakonom niso opredeljene kot obvezne gospodarske 
javne službe, se lahko določijo kot izbirne. Po dosedanji presoji 
je Ustavno sodišče iz tega izpeljalo stališče, da lahko Vlada 
oziroma lokalna skupnost sami odločata, ali se bodo poleg de-
javnosti, ki so obvezne javne službe, kot javna služba opravljale 
še kakšne druge dejavnosti, vendar le, če so izpolnjeni pogoji iz 
drugega odstavka 1. člena ZGJS.31 V obravnavanem primeru 
Ustavno sodišče odstopa od navedenega stališča iz razlogov, 
ki so pojasnjeni v nadaljevanju.

41. Opisana materialna definicija drugega odstavka 
1. člena ZGJS zakonodajalca ne ovira, da ne bi s področnim 
zakonom določil kot gospodarsko javno službo tudi katere 
koli druge dejavnosti, ki ne sodi v pojmovni okvir navedene 
materialne definicije. Področni zakon je namreč v razmerju do 
ZGJS lex specialis. Glede na to je treba zakonsko opredelitev 
gospodarskih javnih služb šteti le za napotilno določbo, ki naj 
jo zakonodajalec upošteva pri opredeljevanju javnih služb na 
posameznem področju,32 in ne kot tisto določbo, ki določa 
pogoje, da je neko dejavnost sploh mogoče opredeliti kot 
gospodarsko javno službo, kot je to do zdaj štelo Ustavno 
sodišče. Edini pogoj, ki je z vidika svobodne gospodarske po-
bude ustavnopravno odločilen za specialno zakonsko ureditev 
gospodarske javne službe, je, ali obstaja javni interes oziroma 
javna korist, da se vzpostavi poseben pravni režim gospodar-
ske javne službe in se na ta način gospodarska dejavnost iz-
vzame iz spontanih interakcij, kot jih poznamo na trgu, kot tudi, 
da pravo EU, če gre za področje, ki je tudi predmet urejanja 
na ravni EU, ne nasprotuje vzpostavitvi posebnega pravnega 
režima.33 Glede na to pobudničini očitki, da je bila izpodbijana 
Uredba sprejeta brez upoštevanja pogojev iz drugega odstavka 
1. člena ZGJS, niso utemeljeni.

42. Navedeno pomeni tudi, da je ob upoštevanju na-
vedenih omejitev v prosti presoji zakonodajalca, ali stanje 
na posameznem področju opravljanja določene gospodarske 
dejavnosti zahteva javnopravni režim javne službe ali pa za za-
sledovanje javne koristi zadošča (bolj ali manj reguliran ali celo 
nereguliran) tržni sistem. Pri tem je zakonodajalcu prepuščeno 
široko polje proste presoje pri izbiri vrste ukrepov ekonomske 
politike, ki jih šteje za potrebne, pri čemer je tudi sam zavezan z 
ustavno prepovedjo, da ne sme dopustiti opravljanja gospodar-
ske dejavnosti v nasprotju z javno koristjo.34 Odločitev Vlade, 
ki je z Uredbo določila, da se pomorska pilotaža v koprskem 
tovornem pristanišču opravlja kot gospodarska javna služba 
v obliki javnega podjetja, temelji na oceni Ministrstva za infra-
strukturo (ki ji, kot izhaja iz predloga Uredbe35 in odgovora na 
pobudo, sledi tudi Vlada), da zaradi cilja zagotovitve stalnega 
in nemotenega izvajanja storitev pomorske pilotaže, ki se lahko 

31 Tako npr. odločba Ustavnega sodišča št. U-I-49/95.
32 Tako tudi G. Trpin, Nekateri problemi pravne ureditve 

gospodarskih javnih služb v Sloveniji, Javna uprava, let. 30, št. 2 
(1994), str. 145.

33 Glej v tem smislu že odločbo Ustavnega sodišča 
št. U-I-158/17 z dne 3. 10. 2022 (Uradni list RS, št. 142/22), 
40. točka obrazložitve. 

34 Prav tam. 
35 Predlog Uredbe o obliki in načinu izvajanja gospodar-

ske javne službe pomorske pilotaže, EVA 2020-2430-0018 z dne 
17. 2. 2020, str. 10–11.

izrazi v veliki gospodarski škodi za pristanišče in gospodarski 
sistem, kot tudi zaradi ogrožanja varnosti plovbe36 in varstva 
okolja pomorska pilotaža ne more biti več prepuščena trgu, 
temveč je treba uresničiti možnost uvedbe gospodarske javne 
službe. Zato zgolj sprememba sistema opravljanja pomorske 
pilotaže iz tržne dejavnosti v gospodarsko javno službo ni v 
neskladju s pravico iz prvega odstavka 74. člena Ustave.

43. Tudi pravo EU ne preprečuje spremembe sistema 
opravljanja gospodarske dejavnosti. Zaradi politične izbire ali 
gospodarskega razvoja se lahko razvrstitev dejavnosti sčaso-
ma spremeni. Današnje netržne dejavnosti lahko v prihodnosti 
postanejo tržne in obratno.37 Tako je zlasti, kadar država člani-
ca v okviru proste presoje, ki jo ima, meni, da trg ne omogoča 
izpolnitev ciljev kontinuitete in dostopa do storitev, ki jih je 
opredelila.38 Prav tako iz prava EU ne izhaja, da bi nasproto-
valo posebnemu pravnemu režimu za opravljanje gospodarske 
dejavnosti pomorske pilotaže. Že Uredba 2017/352, katere 
II. poglavje in 21. člen se za pomorsko pilotažo uporabljata v 
skladu z 10. členom le, če država članica o tem obvesti Evrop-
sko komisijo, v 3. členu izrecno določa, da lahko države članice 
z nacionalnim pravom predpišejo posebne pravne režime za 
dostop do trga za izvajanje pristaniških storitev, kamor sicer 
sodi tudi pomorska pilotaža, in sicer (a) minimalne zahteve za 
izvajanje pristaniških storitev, (b) omejitve števila izvajalcev, 
(c) obveznosti javne službe ali (d) omejitve v zvezi z notranjimi 
upravljavci.

44. PZ kot lex specialis ureja poseben pravni režim go-
spodarske javne službe na področju pomorskega prometa. 
Pomorska pilotaža je določena kot izbirna gospodarska javna 
služba, ki se izvaja le v koprskem tovornem pristanišču (drugi 
odstavek 43. člena PZ) in ki jo zagotavlja Republika Slovenija 
(prvi stavek drugega odstavka 44. člena PZ). Izbirnost pomeni 
le, da ni nujno, da Republika Slovenija izbirno gospodarsko 
javno službo tudi dejansko zagotavlja, temveč je lahko dejav-
nost prepuščena tržnim razmeram. Če pa javna korist zahteva, 
da vstopi država in dejavnost začne zagotavljati, mora Repu-
blika Slovenija zagotoviti izbirno gospodarsko javno službo. 
To izhaja neposredno iz drugega stavka drugega odstavka 
74. člena Ustave, ki določa, da se gospodarska dejavnost ne 
sme opravljati v nasprotju z javno koristjo, in ne iz drugega 
odstavka 1. člena ZGJS, kot to zmotno meni pobudnica. Vlada 
s sprejetjem izpodbijane Uredbe in z določitvijo pravnega reži-
ma gospodarske javne službe pomorske pilotaže v koprskem 
tovornem pristanišču tako ni presegla zakonskega pooblastila 
iz PZ in s tem ni ravnala v nasprotju z ustavno zagotovljeno 
svobodno gospodarsko pobudo.

45. Pobudnica nadalje zatrjuje, da PZ ne daje podlage za 
izključno podelitev pravice za opravljanje pomorske pilotaže, 
kot je to Vlada storila s sprejetjem izpodbijane Uredbe. Tudi 
s tega vidika Vlada ni presegla zakonskega pooblastila. PZ 
namreč v prvem odstavku 47. člena izrecno določa oblike za-
gotavljanja gospodarske javne službe na področju pomorskih 
dejavnosti, in sicer dajanje koncesij osebam zasebnega prava, 
javno podjetje in režijski obrat. S tem ko je Vlada določila, da 
se bo pomorska pilotaža v koprskem tovornem pristanišču za-
gotavljala z javnim podjetjem, tako ni prekoračila zakonskega 
pooblastila. Poleg tega drugi stavek drugega odstavka 44. čle-
na PZ izrecno določa, da v primeru, ko se pomorska pilotaža 
izvaja kot gospodarska javna služba, drugi izvajalci na območju 
izvajanja gospodarske javne službe teh storitev ne smejo opra-
vljati. S to določbo je zakonodajalec uredil pravno podlago za 

36 Varnost plovbe oziroma varnost v pristaniščih kot del javne 
varnosti je priznalo kot javno korist tudi že SEU v sodbi v zadevi 
Corsica Ferries France SA, 45. točka obrazložitve. 

37 Sporočilo Komisije o uporabi pravil Evropske unije o 
državni pomoči za nadomestilo, dodeljeno za opravljanje storitev 
splošnega gospodarskega pomena (UL C 8, 11. 1. 2012), 12. točka. 

38 Glej v tem smislu sodbo SEU v zadevi Evropska komisija 
proti Madžarski, C-171/17, z dne 7. 11. 2018, 57. točka obrazlo-
žitve. 



Stran 3922 / Št. 46 / 21. 4. 2023 Uradni list Republike Slovenije

pravni monopol in s tem za izključno podelitev pravice zago-
tavljanja pomorske pilotaže v koprskem tovornem pristanišču.

46. Ker torej Vlada s sprejetjem izpodbijane Uredbe ni 
prekoračila zakonskega pooblastila iz PZ, 3. in 4. člen Uredbe 
nista v neskladju s 74. členom Ustave.

Presoja z vidika načela varstva zaupanja v pravo
47. Pobudnica zatrjuje tudi, da obdobje 75 dni, kolikor je 

znašal rok za uveljavitev izpodbijane Uredbe, ni dovolj dolgo 
in da bi potrebovala daljše prehodno obdobje, v katerem bi se 
lahko prilagodila na nove razmere. S temi trditvami pritožnica 
zatrjuje neskladje izpodbijane ureditve z 2. členom Ustave.

48. Ustavno sodišče je že sprejelo stališče, da je pred-
pisovanje pogojev za opravljanje določenega dela oziroma 
dejavnosti lahko v nasprotju z Ustavo, če ob določitvi teh 
pogojev, ki spreminjajo dotedanjo ureditev, ni predviden tudi 
ustrezen prehodni rok, ki bi omogočal prizadetim, da se 
pripravijo na novo ureditev in prilagodijo spremenjenim po-
gojem.39 Ustavno sodišče je pri tem poudarilo, da takšna 
zahteva izhaja iz načela varstva zaupanja v pravo kot enega 
od načel pravne države iz 2. člena Ustave. Prav tako je treba 
po ustaljeni ustavnosodni presoji izkazati, ali je za pobudni-
ka prilagoditveno obdobje sploh potrebno.40 Zakonodajalec 
ima za prehod iz obstoječih pravnih položajev, upravičenj in 
pravnih razmerij široko polje možnosti za urejanje. Med takoj-
šnjo uveljavitvijo novega pravnega režima in nespremenjenim 
nadaljevanjem upravičenih subjektivnih pravnih položajev je 
mogoče predvideti številne stopnje. Ali in v kolikšni meri je 
potrebna posebna prehodna ureditev, se po ustaljeni ustav-
nosodni presoji presoja s tehtanjem med zakonskim ciljem in 
prizadetostjo pravnih položajev.41 Pri tem je treba upoštevati 
tudi osebne in dejanske okoliščine posameznega primera. 
Upoštevati pa je treba tudi, ali ne bi prehodni režim morda 
povzročil nevarnosti za javni interes.42

49. Načelo varstva zaupanja v pravo posamezniku zago-
tavlja, da država njegovega pravnega položaja ne bo poslabša-
la arbitrarno, to je brez razloga, utemeljenega v prevladujočem 
in ustavno dopustnem javnem interesu. Ker gre za splošno 
pravno načelo in ne neposredno za eno od človekovih pravic, 
ki jim po 15. členu Ustave pripada strožje varstvo zoper mo-
rebitne omejitve in posege, to načelo nima absolutne veljave. 
V večji meri kot posamezne človekove pravice je podvrženo 
omejitvam, torej temu, da je v primeru konflikta oziroma kolizije 
med to in drugimi ustavnimi dobrinami treba presoditi, kateri 
izmed ustavno zavarovanih dobrin (ali načelu varstva zaupanja 
v pravo ali načelu prilagajanja prava družbenim razmeram) je 
v posameznem primeru treba dati prednost. Pri tem je treba 
upoštevati, ali so bile sporne spremembe relativno predvidljive 
in so torej prizadeti s to spremembo lahko vnaprej računali ter 
kakšna sta teža spremembe in pomen obstoječega pravnega 
položaja za upravičence na eni strani in javni interes, ki uteme-
ljuje drugačno ureditev od obstoječe, na drugi strani.43

50. Glede relativne predvidljivosti spremembe in položaja 
upravičencev ni mogoče izhajati le iz 75-dnevnega roka za uve-

39 Primerjaj odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-14/97 z dne 
19. 11. 1998 (Uradni list RS, št. 83/98, in OdlUS VII, 204) in 
št. U-I-206/99 z dne 21. 9. 2000 (Uradni list RS, št. 100/2000, in 
OdlUS IX, 208).

40 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-285/08 z dne 
1. 4. 2010 (Uradni list RS, št. 33/10).

41 Glej odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-206/97 z dne 
17. 6. 1998 (Uradni list RS, št. 50/98, in OdlUS VII, 134), 9. točka 
obrazložitve, in št. U-I-90/05 z dne 7. 7. 2005 (Uradni list RS, 
št. 75/05, in OdlUS XIV, 66), 15. točka obrazložitve.

42 Odločba št. U-I-206/97, 9. točka obrazložitve s sklice-
vanjem na H. D. Jarras in B. Pieroth, Grundgesetz für die Bun-
desrepublik Deutschland, C. H. Beck'sche Verlagsbuchhandlung, 
München 1995, str. 430–434.

43 Glej npr. odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-11/07 z dne 
13. 12. 2007 (Uradni list RS, št. 122/07, in OdlUS XVI, 86), 13. in 
14. točka obrazložitve, in št. U-I-110/15, Up-568/15 z dne 1. 3. 2018 
(Uradni list RS, št. 29/18), 26. do 29. točka obrazložitve.

ljavitev Uredbe,44 temveč je treba upoštevati, da je možnost 
pomorske pilotaže kot gospodarske javne službe predvidel 
že PZ-D, ki je uvedel ureditev, po kateri je pomorska pilotaža 
opredeljena kot izbirna gospodarska javna služba. Ta ureditev 
je v veljavi že od 20. 11. 2010. Od tedaj naprej je obstajala 
možnost, da Vlada (upoštevaje javno korist) opredeli pomorsko 
pilotažo v koprskem tovornem pristanišču kot gospodarsko 
javno službo. Okoliščina, da tega ni storila vse do sprejetja 
izpodbijane Uredbe, ne spreminja dejstva, da že vse od spre-
jetja PZ-D uvedba gospodarske javne službe ne more biti 
nepričakovana, temveč relativno predvidljiva. Iz listin v spisu 
pa izhaja, da je bila pobudnica seznanjena že pred sprejetjem 
PZ-D z načrtovano zakonsko ureditvijo, saj je na osnutek PZ-D 
posredovala svoje pripombe in predloge.45

51. Pri tehtanju teže spremembe in pri pomenu obstoječe-
ga pravnega položaja za upravičence na eni strani in javnega 
interesa, ki utemeljuje drugačno ureditev od obstoječe, na drugi 
strani je Ustavno sodišče upoštevalo, da Ustava in še posebej 
njen 74. člen ne varuje posameznega tržnega položaja gospo-
darskega subjekta46 in da svobodne gospodarske pobude ni 
mogoče razumeti na način, da bi posameznemu subjektu mo-
rala zagotavljati določeno delo ali dejavnost.47 Pobudnica tako 
nima pridobljene pravice opravljanja pomorske pilotaže, kot 
to sama zmotno navaja, ima pa iz 2. člena Ustave izhajajoče 
upravičenje, da se njen pravni položaj ne bo arbitrarno poslab-
šal. Ustavno sodišče je upoštevalo tudi, da je bila pobudnica 
edina ponudnica na trgu opravljanja storitev pomorske pilotaže 
in je imela na trgu (dejanski) monopol.

52. Kot je že bilo pojasnjeno v okviru presoje z vidika 
74. člena Ustave, odločitev Vlade, ki je z Uredbo določila, da 
se pomorska pilotaža v koprskem tovornem pristanišču opra-
vlja kot gospodarska javna služba v obliki javnega podjetja, 
temelji na oceni Ministrstva za infrastrukturo (ki ji, kot izhaja iz 
predloga Uredbe48 in odgovora na pobudo, sledi tudi Vlada), da 
zaradi cilja zagotovitve stalnega in nemotenega izvajanja sto-
ritev pomorske pilotaže, ki se lahko izrazi v veliki gospodarski 
škodi za pristanišče in gospodarski sistem kot celoto, kot tudi 
zaradi ogrožanja varnosti plovbe in varstva okolja, pomorska 
pilotaža ne more biti več prepuščena trgu. Končni cilj varnosti 
plovbe je preprečiti nesreče, pri čemer je najpomembnejši de-
javnik preprečevanje smrtnih žrtev in poškodb ljudi. Neželeni 
dogodek lahko povzroči telesne poškodbe oseb na plovilu, 
izgubo življenja ali nesrečo s človekom čez krov, poškodbo ali 
izgubo plovila – dejansko ali domnevno izgubo, njegovo opu-
stitev in materialno škodo, ki se kaže v onesnaženju morja. To 
so hkrati tudi razlogi, ki v okoliščinah obravnavanega primera 
preprečujejo, da bi bilo določeno prehodno obdobje. Pomor-
sko pilotažo je namreč treba zaradi varnosti plovbe in varstva 
okolja zagotavljati stalno in nepretrgano, prehodno obdobje pa 
bi lahko to ogrozilo. Upoštevati je namreč treba, da je število 
kvalificiranih in usposobljenih pilotov, ki sploh lahko opravljajo 

44 Pri tem iz listin v spisu izhaja, da je bila pobudnica z načr-
tovano spremembo izvajanja pomorske pilotaže seznanjena vsaj 
že v začetku oktobra 2019, ko je na Ministrstvo za infrastrukturo 
poslala zahtevo za dostop do informacij javnega značaja. Iz javno 
dostopnih podatkov pa izhaja, da je Vlada začela urejati področje 
takoj po napovedi stavke pilotov v pobudnici. Glej na primer Pri-
morske novice z dne 28. 3. 2019: »Tudi Bratovškovo čudi pilotska 
zakonska vrzel«. Tudi te dejanske okoliščine vplivajo na relativno 
predvidljivost presojanega ukrepa.

45 Dopis pobudnice na Ministrstvo za promet z dne 
7. 4. 2010.

46 Glej sklep Ustavnega sodišča št. U-I-280/05 z dne 
18. 1. 2007 (Uradni list RS, št. 10/07, in OdlUS XVI, 7), 19. točka 
obrazložitve, in odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-107/15 z dne 
7. 2. 2019, 23. točka obrazložitve. 

47 Tako že v sklepu Ustavnega sodišča št. U-I-255/01, 
5. točka obrazložitve. 

48 Predlog Uredbe o obliki in načinu izvajanja gospodar-
ske javne službe pomorske pilotaže, EVA 2020-2430-0018 z dne 
17. 2. 2020, str. 10–11.
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storitve pilotaže, omejeno. Opisani javni interes varnosti plovbe 
in varstva okolja je pri pomorski pilotaži tako prevladujoč, da mu 
je treba dati prednost pred poslabšanjem položaja pobudnice.

53. Navedeno presojo potrjuje tudi pravo EU. Kot je SEU 
že presodilo, čeprav načelo varstva legitimnih pričakovanj spa-
da med temeljna načela EU, gospodarski subjekti ne morejo 
imeti legitimnih pričakovanj glede ohranitve obstoječega po-
ložaja, ki ga lahko institucije EU spremenijo na podlagi svoje 
diskrecijske pravice, in to zlasti na področju delovanja trga, 
ki se stalno prilagaja spremembam gospodarskih razmer.49 
Poleg tega, kadar lahko razumen in preudaren gospodarski 
subjekt predvidi sprejetje ukrepa EU, ki lahko vpliva na njegove 
interese, se v primeru njegovega sprejetja ne more sklicevati 
na to načelo.50 Opisana stališča pa ne veljajo le, kadar gre 
za ukrepe, ki jih sprejmejo institucije EU, temveč tudi, kadar 
gre za ukrepe, ki jih sprejmejo nacionalni organi.51 V zvezi s 
prehodnim obdobjem je SEU prav tako že presodilo, da tudi 
ob predpostavki, da je EU predhodno ustvarila položaj, ki bi 
lahko vzbudil legitimna pričakovanja, tj. kadar organi EU dajo 
prizadeti osebi natančna, brezpogojna in skladna zagotovila, 
ki izhajajo iz pooblaščenih in zanesljivih virov,52 lahko prevla-
dujoč javni interes nasprotuje sprejetju prehodnih ukrepov za 
položaje, ki so nastali pred začetkom veljavnosti nove ureditve, 
vendar se še razvijajo.53 Varnost plovbe oziroma varnost prista-
niščnih voda kot del javne varnosti pa je SEU že priznalo kot 
prevladujoč javni interes.54

54. Glede na navedeno 3. in 4. člen Uredbe nista v ne-
skladju z načelom varstva zaupanja v pravo iz 2. člena Ustave.

Presoja z vidika splošnega načela enakosti
55. Pobudnica zatrjuje neskladje izpodbijane Uredbe 

s splošnim načelom enakosti iz drugega odstavka 14. člena 
Ustave, ker vleka plovil ni opredeljena kot gospodarska javna 
služba, temveč se opravlja tržno.

56. Drugi odstavek 14. člena Ustave zagotavlja splo-
šno enakost pred zakonom. Zakonodajalca zavezuje, da enake 
položaje pravnih subjektov uredi enako, različne pa ustrezno 
različno. Če zakonodajalec v bistvenem enake položaje ureja 
različno ali v bistvenem različne položaje ureja enako, mora 
za to obstajati razumen razlog, stvarno povezan s predmetom 
urejanja (ustavno dopusten razlog).55 Za presojo o tem, katere 
podobnosti in razlike v položajih so bistvene, je torej treba 
izhajati iz predmeta pravnega urejanja.

49 Glej npr. sodbe SEU v zadevah Kühn proti Landeswirt-
schaftskammer Weser-Ems, C-177/90, z dne 10. 1. 1992, 13. točka 
obrazložitve; Poljska proti Komisiji, C-335/09 P, z dne 26. 6. 2012, 
80. točka obrazložitve; in Kotnik in drugi proti Sloveniji, C-526/14, 
z dne 19. 7. 2016, 66. točka obrazložitve. 

50 Glej npr. sodbi SEU v zadevah AJD Tuna, C-221/09, z dne 
17. 3. 2011, 71. do 73. točka obrazložitve; in Italijanska republika 
proti Svetu Evropske unije, C-611/17, z dne 30. 4. 2019, 112. točka 
obrazložitve.

51 Glej sodbe SEU v zadevi Plantanoil GmbH & Co. KG proti 
Hauptzollamt Darmstadt, C-201/08, z dne 10. 9. 2009, 53. točka 
obrazložitve; združenih zadevah Agrenergy Srl in drugi, C-180/18, 
C-286/18 in C-287/18, z dne 11. 7. 2019, 31. točka obrazložitve; in 
združenih zadevah Federazione nazionale delle imprese elettrotec-
niche ed elettroniche (Anie) in drugi, C‑798/18 in C‑799/18, z dne 
15. 4. 2021, 42. točka obrazložitve.

52 Glej sodbe SEU v zadevi Kahla Thüringen Porzellan proti 
Komisiji, C-537/08 P, z dne 16. 12. 2010, 63. točka obrazložitve; 
združenih zadevah HGA in drugi proti Komisiji, od C-630/11 P do 
C-633/11 P, z dne 13. 6. 2013, 132. točka obrazložitve; in zadevi 
Kotnik in drugi proti Sloveniji, 62. točka obrazložitve. 

53 Glej sodbe SEU v zadevah Affish, C-183/95, z dne 
17. 7. 1997, 57. točka obrazložitve; Komisija proti Koninklijke 
FrieslandCampina, C-519/07 P, z dne 17. 9. 2009, 85. točka ob-
razložitve; in Kotnik in drugi proti Sloveniji, 68. točka obrazložitve.

54 Glej sodbo SEU v zadevi Corsica Ferries France SA, 
45. in 60. točka obrazložitve.

55 Glej odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-147/12 z dne 
29. 5. 2013 (Uradni list RS, št. 52/13, in OdlUS XX, 7) ter 
št. U-I-186/12 z dne 14. 3. 2013 (Uradni list RS, št. 25/13, in Od-
lUS XX, 3).

57. Pobudnica položaj opravljanja pomorske pilotaže pri-
merja s položajem opravljanja vleke plovil. Pogoj, da gre za 
neenako obravnavo, je, da gre za enake ali za v bistvenem 
podobne pravne položaje. Zato je treba najprej ugotoviti, ali sta 
gospodarski dejavnosti, na kateri se za primerjavo sklicuje po-
budnica, sploh enaki oziroma v bistvenem podobni. Dejavnosti 
pilotaže in vleke plovil sta opredeljeni s svojimi posebnostmi in 
značilnostmi, ki hkrati opredeljujejo pravni položaj izvajalcev 
teh dejavnosti, pobudnica pa razen splošnega sklicevanja na ti 
dejavnosti ne ponuja trditev, zakaj naj bi šlo za pravna položaja, 
ki sta si v bistvenem podobna oziroma enaka. Zato tega očitka 
ni mogoče preizkusiti.

Očitki v zvezi s pravom EU
58. Kolikor je mogoče pobudničino zatrjevanje, da za 

storitev pomorske pilotaže veljajo pravila notranjega trga in 
konkurence, ki državi preprečujejo, da bi omejevala število 
izvajalcev ali da bi pri urejanju pogojev izvajanja storitev po-
morske pilotaže diskriminirala med domačimi in tujimi ponu-
dniki storitev, razumeti kot neskladje izpodbijane podzakonske 
ureditve s pravom EU, ki ga Ustavno sodišče ni upoštevalo že 
pri presoji preostalih zatrjevanih neskladnosti z Ustavo, je njen 
očitek neutemeljen.

59. Že iz sodne prakse SEU izhaja, da golo dejstvo, da 
država podeli izključno pravico opravljanja storitev pomorske 
pilotaže v smislu prvega odstavka 106. člena PDEU, ni v 
neskladju s 102. členom PDEU.56 Kršitev navedenih dveh 
členov je podana le, če država članica odobri uporabo tarif, ki 
jih je sprejelo podjetje, to spodbuja k zlorabi svojega prevla-
dujočega položaja, med drugim z uporabo različnih pogojev 
za primerljive posle z drugimi trgovinskimi partnerji v smislu 
točke c) 102. člena PDEU,57 oziroma če se zadevno podjetje 
zgolj z uveljavljanjem izključne pravice, ki mu je bila dodeljena, 
ne more izogniti zlorabi svojega prevladujočega položaja.58 V 
odsotnosti pravil prava EU tako lahko države članice oblikujejo 
pravne monopole. Dejstvo, da država članica javno službo, 
ki je predmet pravnega monopola, dodeli javnemu podjetju, 
v nekaterih okoliščinah ne povzroči izkrivljanja konkurence in 
prednost, ki jo ima izvajalec dejavnosti, ki je predmet pravnega 
monopola, v takih okoliščinah ne more izkrivljati konkurence.59

60. Ker Republika Slovenija v skladu z drugim odstavkom 
10. člena Uredbe 2017/352 Evropske komisije ni obvestila,60 
da se bodo določbe II. poglavja in 21. člena uporabljale za 
pomorsko pilotažo v Republiki Sloveniji, II. poglavje in 21. člen 
Uredbe 2017/352 za pilotažo v Republiki Sloveniji ne veljata. 
Četudi bi te določbe veljale, to ne bi spremenilo presoje Ustav-
nega sodišča. V prvem odstavku 7. člena Uredbe 2017/352 je 
namreč izrecno določeno, da se države članice lahko odločijo 
uvesti obveznosti javne službe v zvezi s pristaniškimi storitva-
mi, ki po volji države članice lahko vključujejo tudi pomorsko 
pilotažo. To lahko storijo, da se zagotovi vsaj eden od na-
slednjih elementov: (a) razpoložljivost pristaniške storitve za 
vse uporabnike pristanišča, na vseh privezih, brez prekinitev, 
podnevi in ponoči, skozi vse leto; (b) razpoložljivost storitve za 
vse uporabnike pod enakimi pogoji; (c) cenovna dostopnost 
storitve za nekatere kategorije uporabnikov; (d) varnost, za-
ščita ali okoljska trajnost pristaniških dejavnosti. Kot izhaja iz 
zakonodajnega gradiva,61 ki ga je predložila Vlada, je bil namen 

56 Glej sodbo SEU v zadevi Corsica Ferries Italia Srl, 
42. točka obrazložitve. 

57 Prav tam, 43. točka obrazložitve. 
58 Glej npr. sodbo SEU v zadevi Job Centre Coop Arl, 

C-55/96, z dne 11. 12. 1997, 31. točka obrazložitve in tam nave-
dena sodna praksa.

59 Glej v tem smislu sodbo SEU v zadevi Arriva Italia Srl. in 
drugi, C-385/18, z dne 19. 12. 2019, 57. točka obrazložitve. 

60 Republika Slovenija je Evropsko komisijo obvestila le, 
da je sprejela izpodbijano Uredbo, kar pa ni obvestilo o uporabi 
II. poglavja in 21. člena Uredbe 2017/352. 

61 Predlog Uredbe o obliki in načinu izvajanja gospodar-
ske javne službe pomorske pilotaže, EVA 2020-2430-0018 z dne 
17. 2. 2020, str. 11.
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vzpostavitve gospodarske javne službe varnost plovbe, varstvo 
okolja ter zagotovitev stalnega in nemotenega izvajanja storitev 
pomorske pilotaže. Navedeni namen sprejetja Uredbe je tako 
usklajen z elementi, ki jih Uredba 2017/352 določa za uvedbo 
obveznosti javne službe.

61. Pobudnica se prav tako napačno sklicuje na 6. člen 
Uredbe 2017/352 (ki je prav tako umeščen v II. poglavje Ured-
be 2017/352 in za pilotažo v Republiki Sloveniji ne velja). Ta 
člen omogoča, da se za določeno pristanišče omeji število 
izvajalcev zaradi enega ali več razlogov.62 Za uveljavitev jav-
ne službe morajo biti izpolnjeni elementi iz 7. člena Uredbe 
2017/352 in ne hkrati tudi pogoji iz 6. člena te uredbe. Nujna 
posledica dejstva, da je pristaniška storitev opredeljena kot 
javna služba, je namreč omejitev števila izvajalcev pristaniških 
storitev, na kar opozarja že trideseta uvodna izjava Uredbe 
2017/352. Kolikor pobudnica uveljavlja, da naj Republika Slo-
venija ne bi izpolnila obveznosti iz 16. člena Uredbe 2017/352, 
ker ni zagotovila postopka za obravnavo pritožb, to ne more biti 
predmet postopka s pobudo, saj Ustavno sodišče ni pristojno 
za nadzor nad izpolnjevanjem obveznosti po pravu EU.

62. Kolikor pobudnica zatrjuje kršitev 49. in 56. člena 
PDEU, je tudi ta očitek neutemeljen. V zvezi s tem je treba 
namreč upoštevati, da se v skladu z ustaljeno sodno prakso 
SEU določbe PDEU v zvezi s svobodo opravljanja storitev in 
svobodo ustanavljanja ne uporabljajo za dejavnosti, katerih vsi 
upoštevni elementi so omejeni na ozemlje ene same države 
članice.63 Pobudnica je družba s sedežem v Republiki Slo-

62 Ti razlogi so: »(a) pomanjkanje zemljišča ali priobalnega 
prostora ali rezervirana raba zemljišča ali priobalnega prostora, če 
je omejitev v skladu z odločitvami ali načrti, ki jih odobrijo upravni 
organ pristanišča in po potrebi kateri koli drugi pristojni javni organi 
v skladu z nacionalnim pravom; (b) neobstoj takšne omejitve ovira 
opravljanje obveznosti javne službe iz člena 7, tudi kadar to dejstvo 
povzroča prekomerno visoke stroške, povezane z opravljanjem 
takšnih obveznosti, za upravni organ pristanišča, pristojni organ ali 
uporabnike pristanišča; (c) neobstoj takšne omejitve ovira potrebo 
po zagotavljanju varnih, zaščitenih ali okoljsko trajnostnih pristani-
ških dejavnosti; (d) značilnosti pristaniške infrastrukture ali narava 
pristaniškega prometa ne omogoča delovanja več izvajalcev pri-
staniških storitev v pristanišču; (e) kadar se v skladu s 35. členom 
Direktive 2014/25/EU ugotovi, da pristaniški sektor ali podsektor, 
skupaj z njegovimi pristaniškimi storitvami, v državi članici opravlja 
dejavnost, ki je neposredno izpostavljena konkurenci v skladu s 
34. členom navedene direktive. V takšnih primerih se drugi in tretji 
odstavek tega člena ne uporabljata«.

63 Glej v tem smislu sodbe SEU v zadevah USSL n°4 proti di 
Biella, C-134/95, z dne 16. 1. 1997, 19. točka obrazložitve; Omalet 
NV, C-245/09, z dne 22. 12. 2010, 12. točka obrazložitve; Impacto 
Azul, C-186/12, z dne 20. 6. 2013, 19. točka obrazložitve; Ragn- 
Sells AS proti Sillamäe Linnavalitsus, C-292/12, 12. 12. 2013, 
70. točka obrazložitve; in v združenih zadevah X in Visser, 
C-360/15 in C-31/16, z dne 30. 1. 2018, 107. točka obrazložitve.  

veniji, novoustanovljeno javno podjetje, ki upravlja pomorsko 
pilotažo, ima sedež prav tako v Republiki Sloveniji, pomorska 
pilotaža se opravlja v koprskem tovornem pristanišču, ki je na 
ozemlju Republike Slovenije. Iz podatkov v spisu ne izhaja, 
da bi se gospodarski subjekt s sedežem v drugi državi članici 
zanimal za opravljanje pomorske pilotaže v koprskem tovor-
nem pristanišču. Zato v obravnavanem primeru ni nobene 
navezne okoliščine na enega od položajev, ki jih določa pravo 
EU na področju svobodnega opravljanja storitev in svobode 
ustanavljanja.

63. V skladu z ustaljeno sodno prakso SEU pomeni oko-
liščina, da je neka gospodarska dejavnost opredeljena kot 
storitev splošnega gospodarskega pomena, možno utemeljitev 
omejitve temeljnih svoboščin prava EU.64 Ker pa 49. in 56. člen 
PDEU v obravnavanem primeru nista upoštevna, kot je bilo 
pojasnjeno v prejšnji točki obrazložitve, izpodbijana ureditev 
ne more pomeniti njune omejitve. To pomeni, da vprašanje, ki 
naj ga Ustavno sodišče, kot predlaga Vlada, predloži SEU v 
predhodno odločanje, tj. ali gre pri pomorski pilotaži za storitev 
splošnega gospodarskega pomena v smislu drugega odstav-
ka 106. člena PDEU (32. točka obrazložitve te odločbe), ni 
pravno odločilno. Vprašanja, ki niso pravno odločilna, temveč 
zgolj hipotetična, namreč niso dopustna za predložitev SEU v 
predhodno odločanje.65 Zato Ustavno sodišče predlogu Vlade 
ni sledilo.

64. Glede na navedeno je Ustavno sodišče odločilo, da 
3. in 4. člen Uredbe nista v neskladju z Ustavo (1. točka izreka).

C.
65. Ustavno sodišče je sprejelo to odločbo na podlagi 

21. člena in tretjega odstavka 25. člena ZUstS v sestavi: pred-
sednik dr. Matej Accetto ter sodnici in sodniki dr. Rok Čeferin, 
Dr. Dr. Klemen Jaklič (Oxford ZK, Harvard ZDA), dr. Neža Ko-
govšek Šalamon, dr. Špelca Mežnar, dr. Rok Svetlič in Marko 
Šorli. Odločbo je sprejelo s šestimi glasovi proti enemu. Proti 
je glasoval sodnik Accetto.

Dr. Matej Accetto
predsednik

64 Glej denimo sodbe SEU v zadevah Komisija proti Kralje-
vini Nizozemski, C-157/94, z dne 23. 10. 1997, 30. do 32. točka 
obrazložitve; Corsica Ferries France SA, 59. točka obrazložitve; in 
Kazenski postopek zoper Kristerja Hannerja, C-438/02, z dne 31. 5. 
2005, 47. točka obrazložitve.

65 Glej zlasti sodbe SEU v združenih zadevah Cipolla in 
drugi, C‑94/04 in C‑202/04, z dne 5. 12. 2006, 25. točka obrazlo-
žitve; ter zadevah Schmidberger, C-112/00, z dne 12. 6. 2003, 
32. točka obrazložitve; Budĕjovický Budvar, C-478/07, z dne 8. 9. 
2009, 64. točka obrazložitve; in Attanasio Group Srl, C-384/08, z 
dne 11. 3. 2010, 28. točka obrazložitve.
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BANKA SLOVENIJE
1357. Sklep o določitvi višine obrestnih mer, 

po katerih Banka Slovenije obrestuje 
sredstva javnih subjektov

Na podlagi drugega odstavka 29. člena Zakona o Ban-
ki Slovenije (Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno 
besedilo, 59/11 in 55/17, v nadaljevanju: ZBS-1) in upošte-
vaje Smernico Evropske centralne banke (EU) 2019/671 z 
dne 9. aprila 2019 o domačih poslih upravljanja sredstev in 
obveznosti s strani nacionalnih centralnih bank (prenovitev) 
(ECB/2019/7), kakor je bila nazadnje spremenjena s Smernico 
Evropske centralne banke z dne 5. aprila 2023 o spremembi 
Smernice 2019/671 o domačih poslih upravljanja sredstev in 
obveznosti s strani nacionalnih centralnih bank (ECB/2023/8) 
izdaja guverner

S K L E P
o določitvi višine obrestnih mer,  

po katerih Banka Slovenije obrestuje  
sredstva javnih subjektov

1. Ta sklep določa višine obrestnih mer, po katerih Banka 
Slovenije obrestuje sredstva javnih subjektov:

– ki se vodijo pri Banki Slovenije na podlagi pogodb o vo-
denju računov v skladu z 61. členom Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 
– popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 
195/20 – odl. US) ali 12. členom ZBS-1;

– ki jih imata na računih pri Banki Slovenije sklad za reše-
vanje bank, ki je vzpostavljen in katerega upravlja Banka Slove-
nije na podlagi 5. člena Zakona o organu in skladu za reševanje 
bank (Uradni list RS, št. 97/14, 91/15, 44/16 – ZRPPB in 27/17), 
in sklad za jamstvo vlog, ki je vzpostavljen in katerega upravlja 
Banka Slovenije na podlagi 4. člena Zakona o sistemu jamstva 
za vloge (Uradni list RS, št. 27/16 in 17/22).

2. Obrestovanje sredstev javnih subjektov ureja tudi 
Smernica Evropske centralne banke (EU) 2019/671 z dne 

9. aprila 2019 o domačih poslih upravljanja sredstev in ob-
veznosti s strani nacionalnih centralnih bank (prenovitev) 
(ECB/2019/7), kakor je bila nazadnje spremenjena s Smernico 
Evropske centralne banke z dne 5. aprila 2023 o spremembi 
Smernice 2019/671 o domačih poslih upravljanja sredstev in 
obveznosti s strani nacionalnih centralnih bank (ECB/2023/8) 
(v nadaljevanju: Smernica).

3. Banka Slovenije obrestuje vpogledna sredstva javnih 
subjektov iz 1. točke tega sklepa po obrestni meri za tekoči 
delovni dan posamezne valute oziroma po obrestni meri za 
pretekli delovni dan, če obrestna mera za tekoči dan ni na voljo:

– sredstva v eurih – v višini €STR minus 20 bazičnih točk;
– sredstva v tujih valutah – po tržni obrestni meri za 

nezavarovana posojila čez noč za posamezno valuto minus 
20 bazičnih točk.

4. Če Banka Slovenije sprejme sredstva javnih subjektov 
iz 1. točke tega sklepa v vezavo, jih obrestuje:

– sredstva v eurih – po največ tržni obrestni meri za zava-
rovana posojila s primerljivo zapadlostjo (indeks STOXX EUR 
GC Pooling ali njemu enakovreden indeks) minus 20 bazičnih 
točk ali, če ta ni na voljo, po največ €STR minus 20 bazičnih 
točk.

– sredstva v tujih valutah – po največ tržni obrestni meri 
za zavarovana posojila s primerljivo zapadlostjo za posamezno 
valuto minus 20 bazičnih točk ali, če ta ni na voljo, po največ 
tržni obrestni meri za nezavarovana posojila čez noč za posa-
mezno valuto minus 20 bazičnih točk.

5. Znesek obresti Banka Slovenije poplača z odobritvijo ali 
v skladu s Smernico z obremenitvijo računa javnega subjekta, 
odprtega pri Banki Slovenije.

6. Ta sklep začne veljati 1. maja 2023.
7. Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep 

o določitvi višine obrestnih mer, po katerih Banka Slovenije 
obrestuje sredstva javnih subjektov (Uradni list RS, št. 119/22).

Ljubljana, dne 19. aprila 2023

Boštjan Vasle
guverner



Stran 3926 / Št. 46 / 21. 4. 2023 Uradni list Republike Slovenije

SODNI SVET
1358. Odločba o prenehanju sodniške službe

Sodni svet Republike Slovenije je na podlagi 23. člena 
Zakona o Sodnem svetu in 76. člena Zakona o sodniški službi 
na 34. seji 2. marca 2023 sprejel

O D L O Č B O
o prenehanju sodniške službe

Vladislavi Lunder, višji sodnici na Okrožnem sodišču v 
Ljubljani, preneha sodniška služba z iztekom dne 31. 7. 2023 
iz razloga po drugem odstavku 74. člena Zakona o sodniški 
službi.

Predsednik Sodnega sveta RS
Vladimir Horvat

1359. Odločba o imenovanju na sodniško mesto

Sodni svet Republike Slovenije je na podlagi 1. točke pr-
vega odstavka 23. člena Zakona o Sodnem svetu in 18. člena 
Zakona o sodniški službi na 32. seji 26. januarja 2023 sprejel

O D L O Č B O
o imenovanju na sodniško mesto

Vesna Podjed se z dnem 26. 1. 2023 imenuje na sodniško 
mesto okrožne sodnice na Delovnem in socialnem sodišču v 
Ljubljani.

Predsednik Sodnega sveta RS
Vladimir Horvat
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DRŽAVNA VOLILNA KOMISIJA
1360. Sklep o razrešitvi in imenovanju v okrajni 

volilni komisiji 6003 – Novo mesto 2

Državna volilna komisija je na podlagi 24. in 37. člena 
Zakona o volitvah v državni zbor (Uradni list RS, št. 109/06 – 
UPB, 54/07 – odl. US, 23/17 in 29/21) v postopku imenovanja 
oziroma razrešitve članov volilnih komisij na 58. seji 17. 4. 
2023 sprejela

S K L E P
o razrešitvi in imenovanju v okrajni  
volilni komisiji 6003 – Novo mesto 2

V okrajni volilni komisiji 6003 – Novo mesto 2
se razreši:
– dolžnosti namestnika predsednika:
Anžej Žužek
in
se imenuje:
– za namestnico predsednika:
Katarina Cvelbar.

Št. 0400-64/2023-5
Ljubljana, dne 17. aprila 2023

Peter Golob
predsednik
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DRUGI DRŽAVNI ORGANI 
IN ORGANIZACIJE

1361. Sklep o podrobnejših navodilih za vrednotenje 
zavarovalno-tehničnih rezervacij

Na podlagi 8. točke prvega odstavka 157. člena in 2. toč-
ke prvega odstavka 501. člena Zakona o zavarovalništvu (Ura-
dni list RS, št. 93/15, 9/19 in 102/20) Agencija za zavarovalni 
nadzor izdaja

S K L E P
o podrobnejših navodilih za vrednotenje 

zavarovalno-tehničnih rezervacij

1. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina sklepa)

(1) Ta sklep predpisuje podrobnejša navodila za vre-
dnotenje zavarovalno-tehničnih rezervacij za izračun kapital-
skih zahtev, katerih izračun ureja Delegirana uredba Komisije 
(EU) 2015/35 z dne 10. oktobra 2014 o dopolnitvi Direktive 
2009/138/ES Evropskega parlamenta in Sveta o začetku opra-
vljanja in opravljanju dejavnosti zavarovanja in pozavarovanja 
(Solventnost II, UL L št. 12, 17. januar 2015, v nadaljnjem 
besedilu: Delegirana uredba).

(2) Ta sklep predpisuje tudi način izračuna matematične 
rezerve iz pogodbe, ki jo v 973., 974. in 976. členu določa Obli-
gacijski zakonik (Uradni list RS, št. 97/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 64/16 – odl. US in 20/18 – OROZ631; v nadaljnjem 
besedilu: OZ) ter matematičnih rezervacij, ki so osnova za 
udeležbo pri dobičku v skladu s 7. točko prvega odstavka 
521. člena Zakona o zavarovalništvu (Uradni list RS, št. 93/15, 
9/19 in 102/20; v nadaljnjem besedilu: ZZavar-1).

(3) Ta sklep se v delu, ki se nanaša na način izračuna ma-
tematične rezerve iz pogodbe oziroma matematičnih rezervacij 
iz prejšnjega odstavka tega sklepa, ne uporablja za zavarova-
nja, za katera je določena posebna ureditev v drugih predpisih.

(4) Pojem zavarovalnica se v besedilu sklepa uporablja 
za zavarovalnice in pozavarovalnice iz prvega oziroma drugega 
odstavka 8. člena ZZavar-1.

(5) V tem sklepu se pojmi zavarovalno-tehnične rezervaci-
je, najboljša ocena in dodatek za tveganje, nanašajo na izračun 
rezervacij za potrebe izračuna kapitalskih zahtev.

(6) Pojma matematična rezerva iz pogodbe in matema-
tične rezervacije se uporabljata za ugotavljanje obveznosti po 
OZ oziroma pogodbenih upravičenj za pripis dobička bodisi na 
podlagi premijskih predpostavk bodisi na podlagi zavarovalno- 
tehničnega rezultata.

2. KAKOVOST PODATKOV

2. člen
(Sorazmernost)

Zavarovalnice uporabljajo te smernice o vrednotenju za-
varovalno-tehničnih rezervacij na način, sorazmeren z naravo, 
obsegom in zapletenostjo tveganj, ki so jim izpostavljene pri 
opravljanju svoje dejavnosti. To ne bi smelo voditi v bistveno 
odstopanje vrednosti zavarovalno-tehničnih rezervacij od tre-
nutnega zneska, ki bi ga morale plačati zavarovalnice, če bi 
svoje zavarovalne in pozavarovalne obveznosti nemudoma 
prenesle na drugo zavarovalnico ali pozavarovalnico.

3. člen
(Popolnost podatkov)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da podatki, uporabljeni za 
izračun zavarovalno-tehničnih rezervacij, zajemajo dovolj dolgo 
obdobje, ki odraža realno stanje, ki se meri.

(2) Za izračun premijskih rezervacij za obveznosti pre-
moženjskega zavarovanja zavarovalnice zagotavljajo, da je 
na voljo zadostno število dovolj podrobnih preteklih informacij 
o skupnih stroških škodnih zahtevkov in njihovih dejanskih 
trendih.

(3) Za izračun škodnih rezervacij zavarovalnice zagota-
vljajo, da je na voljo zadostno število dovolj podrobnih podatkov 
za opredelitev pomembnih vzorcev razvoja škodnih zahtevkov, 
da se omogoči analiza takih vzorcev znotraj homogenih skupin 
tveganj.

4. člen
(Ustreznost podatkov)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da se podatki, ki se nana-
šajo na različna časovna obdobja, uporabljajo dosledno.

(2) Zavarovalnice po potrebi uporabljajo prilagoditve za 
pretekle podatke, da se poveča njihova verodostojnost ali iz-
boljša njihova kakovost in s tem zagotovijo zanesljivejše ocene 
zavarovalno-tehničnih rezervacij ter njihovo boljše usklajevanje 
z značilnostmi portfelja, ki se vrednoti, in pričakovanim razvo-
jem tveganj v prihodnosti.

5. člen
(Pregledi podatkov)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkci-
ja oceni točnost in popolnost podatkov z dovolj obsežnim 
preverjanjem, da se zagotovi skladnost z merili, določenimi 
v 4. in 5. členu, in omogoči odkrivanje kakršnih koli pomembnih 
pomanjkljivosti.

(2) Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija iz-
vede to oceno na ustrezno razčlenjeni ravni.

6. člen
(Upoštevanje drugih izvedenih analiz)

Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija upošte-
va ugotovitve vseh relevantnih analiz, ki so bile izvedene pri 
zunanjem pregledu, kadar se pregleduje kakovost podatkov 
v okviru izračuna zavarovalno-tehničnih rezervacij.

7. člen
(Upoštevanje metodologij, ki se uporabljajo)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija upo-
števa odnos med ugotovitvami analize kakovosti podatkov in 
izborom metodologij, ki se uporabljajo za vrednotenje zavaro-
valno-tehničnih rezervacij.

(2) Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija 
analizira, do katere mere uporabljeni podatki podpirajo pred-
postavke, na katerih temeljijo metodologije, ki se uporabljajo 
za vrednotenje zavarovalno-tehničnih rezervacij. Če podatki 
metodologij ne podpirajo v ustrezni meri, zavarovalnica izbere 
drugo metodologijo.

(3) Pri ocenjevanju popolnosti podatkov zavarovalnice za-
gotavljajo, da aktuarska funkcija prouči, ali je dovolj ugotovitev 
in ali so razpoložljivi podatki dovolj podrobni za zagotavljanje 
skladnosti z zahtevo glede vhodnih podatkov za uporabo me-
todologije.

8. člen
(Viri in uporaba podatkov)

Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija pri pro-
cesu potrjevanja podatkov upošteva vire in predvideno uporabo 
podatkov.

9. člen
(Uporaba strokovne ocene)

Zavarovalnice zagotavljajo, da uporaba strokovne ocene 
pri ocenjevanju točnih, ustreznih in popolnih podatkov za izra-
čun zavarovalno-tehničnih rezervacij ne nadomesti ustreznega 
zbiranja, obdelave in analize podatkov, temveč jih po potrebi 
dopolnjuje.
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10. člen
(Proces potrjevanja in zagotavljanja povratnih informacij)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija v 
okviru koordinacije zavarovalno-tehničnih rezervacij usklajuje 
tudi ocenjevanje in potrjevanje pomembnih podatkov, ki se 
bodo uporabili v procesu vrednotenja.

(2) Usklajevanje vključuje vsaj:
a) izbor podatkov, ki se bodo uporabili pri vrednotenju, pri 

čemer se upoštevajo merila točnosti, ustreznosti in popolnosti 
podatkov glede na metodologije, ki so najprimernejše za izra-
čun. Za ta namen se uporabljajo ustrezna orodja, s katerimi se 
preveri, ali obstajajo pomembne razlike v podatkih za eno leto 
in znotraj drugih pomembnih analiz;

b) poročanje o vseh priporočilih za izboljšave notranjih 
postopkov, obravnavane kot pomembne za zagotavljanje večje 
skladnosti z merili, kot so določena v točki a);

c) opredelitev primerov, v katerih so potrebni dodatni 
zunanji podatki;

d) oceno kakovosti zunanjih podatkov, kot je bila izvedena 
za notranje podatke, ki se osredotoča na to, ali so potrebni 
tržni podatki oziroma kdaj bi se morali uporabiti za izboljšanje 
kakovosti notranjih podatkov in ali oziroma kako bi bilo treba 
izboljšati razpoložljive podatke;

e) oceno, ali je treba kot del dobre aktuarske prakse 
uporabiti kakršne koli prilagoditve za razpoložljive podatke, 
da se izboljšata primernost in zanesljivost ocen, ki izhajajo iz 
aktuarskih in statističnih metodologij oblikovanja rezervacij, ki 
temeljijo na teh podatkih;

f) evidentiranje vseh pomembnih vpogledov, pridobljenih 
pri procesu ocenjevanja in potrjevanja, ki bi bili lahko pomemb-
ni za druge korake izračuna zavarovalno-tehničnih rezervacij 
in ki so povezani z razumevanjem zavarovalnih tveganj ter 
znanjem o kakovosti in omejitvah razpoložljivih podatkov.

11. člen
(Opredelitev vira pomembnih omejitev)

Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija oceni 
točnost, popolnost in ustreznost podatkov, da se ugotovijo 
kakršne koli pomembne omejitve podatkov. Če se ugotovijo 
pomembne omejitve, je treba ugotoviti tudi njihove vire.

12. člen
(Vpliv pomanjkljivosti)

(1) Da se ugotovi in oceni vpliv vseh možnih pomanjkljivo-
sti, ki bi lahko vplivale na skladnost z zahtevami glede kakovo-
sti podatkov, zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija 
upošteva vso razpoložljivo ustrezno dokumentacijo, povezano 
z notranjimi procesi ter postopki zbiranja, hrambe in potrjevanja 
podatkov, ki se uporabljajo za vrednotenje zavarovalno-tehnič-
nih rezervacij, in po potrebi poiščejo podrobnejše informacije s 
kontaktiranjem osebja, ki sodeluje pri teh procesih.

(2) Poleg tega zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska 
funkcija usklajuje vse ustrezne naloge, ki se lahko izvajajo za 
ocenjevanje vpliva ugotovljenih pomanjkljivosti na razpoložljive 
podatke, ki se uporabljajo pri izračunu zavarovalno-tehničnih 
rezervacij, da se ugotovi, ali bi se morali za predvideni namen 
uporabljati razpoložljivi podatki oziroma ali je treba poiskati 
alternativne podatke.

13. člen
(Prilagoditve podatkov)

(1) Če so pri podatkih ugotovljene pomanjkljivosti, zava-
rovalnice zagotovijo, da aktuarska funkcija oceni, ali se lahko 
kakovost podatkov ob upoštevanju njihovega namena izboljša 
s prilagoditvami ali dopolnitvami.

(2) Zavarovalnice zagotavljajo, da izvajajo ustrezne ukre-
pe za odpravo omejitev podatkov, ki izhajajo iz izmenjave 
informacij s poslovnim partnerjem.

(3) Če se uporabijo zunanji podatki, zavarovalnice zago-
tovijo, da so podatki skladni s standardi kakovosti podatkov iz 
teh smernic.

(4) Zavarovalnice ugotovijo, ali se lahko podatki prila-
godijo, da se odpravijo pomanjkljivosti, ki vplivajo na njihovo 
kakovost, in po potrebi določijo, katere posebne prilagoditve 
bi bilo treba uvesti.

(5) Zavarovalnice zagotavljajo, da so prilagoditve ome-
jene na raven, ki je nujno potrebna za zagotavljanje večje 
skladnosti z merili iz predhodnih smernic, ter da ne izkrivljajo 
opredelitve trendov in kakršnih koli drugih značilnosti zavaro-
valnih tveganj, ki jih kažejo podatki.

14. člen
(Priporočila aktuarske funkcije)

Zavarovalnice zagotovijo, da aktuarska funkcija pripravi 
priporočila o postopkih, ki bi se lahko izvajali za povečanje 
kakovosti in količine razpoložljivih podatkov, ter jih predloži 
upravljalnemu organu. Za izpolnitev te naloge aktuarska funkci-
ja opredeli vire pomembnih omejitev in predlaga možne rešitve, 
pri tem pa upošteva njihovo učinkovitost in časovno obdobje, ki 
bo potrebno za njihovo izvajanje.

15. člen
(Uporaba strokovne ocene po ugotovitvi  

pomembnih omejitev)
Če obstajajo pomembne omejitve podatkov, ki jih ni mo-

goče enostavno odpraviti, zavarovalnice zagotovijo, da se za 
odpravo teh omejitev uporabi strokovna ocena, da se zagotovi 
ustrezen izračun zavarovalno-tehničnih rezervacij. Netočni in 
nepopolni podatki ne bi smeli ovirati izračuna zavarovalno- 
tehničnih rezervacij.

16. člen
(Dokumentiranje omejitev podatkov)

Zavarovalnice zagotovijo, da aktuarska funkcija doku-
mentira omejitve podatkov in v dokumentacijo vključijo vsaj:

(a) opis pomanjkljivosti, ki zajema njihove vzroke in skli-
cevanja na druge dokumente, v katerih so bile opredeljene;

(b) povzetek pojasnila o vplivu pomanjkljivosti na izračun 
zavarovalno-tehničnih rezervacij, in sicer v kakšnem obsegu in 
na kakšen način vplivajo na ta postopek;

(c) opis ukrepov, ki jih je sprejela aktuarska funkcija za 
odkrivanje pomanjkljivosti, ki so mu lahko priloženi drugi viri 
in dokumenti;

(d) opis načina reševanja položaja v kratkem času za 
predvideni namen in vsa ustrezna priporočila, ki se izvedejo za 
izboljšanje kakovosti podatkov v prihodnosti.

17. člen
(Uporaba tržnih podatkov)

(1) Pri vrednotenju obveznosti, ki so neposredno odvisne 
od razmer na finančnih trgih, ali v primerih, ko so za izračun 
zavarovalno-tehničnih rezervacij potrebni podatki iz zunanjega 
vira, so zavarovalnice zmožne dokazati, da so za predvideni 
namen zunanji podatki primernejši od notranjih podatkov. Za-
varovalnice zagotovijo, da zunanji podatki tretjih oseb ali tržni 
podatki dopolnjujejo razpoložljive notranje podatke.

(2) Ne glede na raven odvisnosti obveznosti od tržnih 
razmer ali raven kakovosti razpoložljivih notranjih podatkov 
zavarovalnice upoštevajo ustrezna zunanja referenčna merila, 
kjer je to ustrezno. Zunanji podatki so del analize, da se oceni 
splošna skladnost z zahtevami o kakovosti podatkov.

18. člen
(Pogoji uporabe tržnih podatkov)

(1) Za ocenjevanje ravni točnosti, ustreznosti in popolnosti 
zunanjih podatkov zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska 
funkcija pozna in v svoji analizi upošteva zanesljivost virov in-
formacij ter doslednost in stabilnost procesov zbiranja in objave 
informacij v določenem obdobju.

(2) Poleg tega zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska 
funkcija upošteva vse realistične predpostavke in ustrezne 
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metodologije, ki so se uporabile za zbiranje podatkov, vključno 
z vsemi prilagoditvami ali poenostavitvami neobdelanih podat-
kov. Če so bili zunanji podatki spremenjeni, je aktuarska funkci-
ja seznanjena s tem, ali se te spremembe nanašajo na predpo-
stavke ali povezane metodologije ali katere koli druge postopke 
v zvezi z zbiranjem zunanjih podatkov, ter to upoštevati.

(3) Poleg tega zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska 
funkcija meri kakovost razpoložljivih podatkov v okviru analize 
oblikovanja rezervacij glede na razpoložljive sektorske ali tržne 
podatke, ki se štejejo za primerljive, in zlasti glede na zahteve iz 
člena 76(3) Direktive Solventnost II, če je to izvedljivo in ustre-
zno. Aktuarska funkcija prepozna in razume vsa pomembna 
odstopanja. Ta analiza bi se lahko nanašala na posebnosti 
posamezne homogene skupine tveganj, ki se vrednoti.

3. RAZPOREDITEV OBVEZNOSTI – SEGMENTACIJA

19. člen
(Segmentacija zavarovalnih ali pozavarovalnih obveznosti  

iz pogodb o zdravstvenem zavarovanju in drugih  
pogodb o premoženjskem zavarovanju)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da so zavarovalne ali po-
zavarovalne obveznosti iz pogodb o zdravstvenem zavarovanju 
ali drugih pogodb o premoženjskem zavarovanju segmentirane 
kot posli z življenjskimi zavarovanji, kadar so take obveznosti 
izpostavljene biometričnim tveganjem (tj. tveganju umrljivo-
sti, dolgoživosti, invalidnosti ali obolevnosti) in kadar skupne 
tehnike, ki se uporabljajo za ocenjevanje takih obveznosti, 
izrecno upoštevajo vedenje spremenljivk, na katerih temeljijo 
ta tveganja.

(2) Če se obveznosti iz zdravstvenega zavarovanja ali po-
zavarovanja izračunajo v skladu s pogoji iz člena 206 Direktive 
Solventnost II, zavarovalnice zagotavljajo, da se šteje, da se pri 
izvajanju teh obveznosti uporabljajo podobne tehnične osnove 
kot pri življenjskem zavarovanju, in da se torej te obveznosti 
dodelijo poslom z življenjskimi zavarovanji.

20. člen
(Sprememba segmentacije obveznosti  

iz premoženjskega zavarovanja ali pozavarovanja)
Zavarovalnice zagotavljajo, da se zavarovalne ali po-

zavarovalne obveznosti, ki so bile prvotno segmentirane kot 
posli s premoženjskimi zavarovanji in so bile zaradi pojava 
zavarovanega dogodka spremenjene v obveznosti iz življenj-
skega zavarovanja ali pozavarovanja, ocenijo z uporabo teh-
nik za življenjska zavarovanja, ki izrecno upoštevajo vedenje 
spremenljivk, na katerih temeljijo biometrična tveganja, ter se 
dodelijo ustreznim poslom z življenjskimi zavarovanji takoj, ko 
je dovolj informacij za oceno teh obveznosti s tehnikami za 
življenjska zavarovanja.

21. člen
(Ugotavljanje in ocenjevanje ustreznosti  

homogene skupine tveganj)
(1) Zavarovalnice izračunavajo zavarovalno-tehnične re-

zervacije z uporabo homogenih skupin tveganj, da se izpeljejo 
predpostavke.

(2) Homogena skupina tveganj zajema zbirko zavaro-
valnih polic s podobnimi značilnostmi tveganja. Pri izboru ho-
mogene skupine tveganj zavarovalnice zagotavljajo ustrezno 
ravnovesje med verodostojnostjo razpoložljivih podatkov, ki 
omogoča zanesljive statistične analize, in homogenostjo zna-
čilnosti tveganja znotraj skupine. Zavarovalnice opredelijo ho-
mogene skupine tveganj tako, da se lahko pričakuje, da bodo 
v določenem obdobju ostale razmeroma stabilne.

(3) Po potrebi zavarovalnice pri izpeljavi tveganj upošte-
vajo tudi:

a) politiko sklepanja zavarovanj,
b) vzorec poravnave škodnih zahtevkov,

c) profil tveganja imetnikov polic,
d) lastnosti produktov, zlasti jamstev, in
e) prihodnje ukrepe upravljanja.
(4) Zavarovalnice zagotavljajo doslednost skladnosti ho-

mogenih skupin tveganj, ki jih uporabljajo, za oceno njihove 
ustreznosti, vključno z zavarovalno-tehničnimi rezervacijami in 
izterljivih zneskov iz pozavarovalnih pogodb.

22. člen
(Izračuni na ravni združenih polic)

Za izračun zavarovalno-tehničnih rezervacij in izvajanje 
projekcij denarnega toka zavarovalnice uporabljajo predpo-
stavke, določene na ravni homogenih skupin tveganj, za po-
samezne police ali združene police, če so združene police bolj 
razčlenjene kot homogene skupine tveganj.

23. člen
(Razčlenjevanje zavarovalnih ali pozavarovalnih pogodb,  

ki krijejo več tveganj)
Če zavarovalna ali pozavarovalna pogodba krije tveganja 

različnih vrst poslovanja, razčlenjevanje obveznosti ni potreb-
no, kadar je le eno od tveganj, ki jih krije pogodba, pomembno. 
V takem primeru se obveznosti, povezane s pogodbo, segmen-
tirajo glede na glavni dejavnik tveganja.

24. člen
(Razčlenjenost segmentacije)

Zavarovalnice analizirajo, ali razčlenjenost segmentacije 
zavarovalnih ali pozavarovalnih obveznosti ustrezno kaže nara-
vo tveganj. Segmentacija upošteva pravico imetnika police do 
udeležbe pri dobičku, opcij in jamstev, vključeno v pogodbe, ter 
zadevne dejavnike tveganja obveznosti.

25. člen
(Segmentacija v zvezi s premijskimi rezervacijami  

in škodnimi rezervacijami)
Zavarovalnice pri izboru homogenih skupin tveganj za 

izračun premijskih rezervacij in škodnih rezervacij upoštevajo 
tako naravo zavarovalnih tveganj, ki se vrednotijo skupaj, kot 
kakovost podatkov.

4. PREDPOSTAVKE

26. člen
(Skladnost predpostavk)

Zavarovalnice zagotavljajo skladnost predpostavk, ki se 
uporabljajo pri določanju zavarovalno-tehničnih rezervacij, la-
stnih sredstev in zahtevanega solventnostnega kapitala.

27. člen
(Pomembnost (materialnost) v okviru določanja predpostavk)

(1) Zavarovalnice pri določanju predpostavk in uporabi 
strokovne ocene zlasti upoštevajo pomembnost (materialnost) 
vpliva uporabe predpostavk skladno z členi tega Sklepa, ki 
govorijo o oblikovanju predpostavk in strokovnih ocen.

(2) Zavarovalnice ocenjujejo pomembnost ob upoštevanju 
kvantitativnih in kvalitativnih kazalnikov ter binarnih dogodkov, 
ekstremnih dogodkov in dogodkov, ki niso prisotni v preteklih 
podatkih. Zavarovalnice na splošno vrednotijo upoštevane ka-
zalnike.

28. člen
(Izvajanje določanja predpostavk)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da se pri določanju vseh 
predpostavk in zlasti pri uporabi strokovne ocene, uporablja 
preverjen in dokumentiran postopek.

(2) Zavarovalnice zagotavljajo, da se predpostavke prido-
bivajo in uporabljajo dosledno skozi čas in v celotni zavaroval-
nici ter da ustrezajo njihovi predvideni uporabi.
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(3) Zavarovalnice odobravajo predpostavke na položa-
jih ustrezne strokovnosti in odgovornosti, ki ustrezajo njihovi 
pomembnosti, za večino materialno pomembnih predpostavk, 
vse do upravnega, upravljalnega ali nadzornega organa in 
vključno z njim.

29. člen
(Komunikacija in negotovost pri določanju predpostavk)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da se s postopki, pove-
zanimi s predpostavkami in zlasti z uporabo strokovne ocene 
pri izbiri teh predpostavk, poskuša izrecno zmanjšati tveganje 
za nesporazum pri komunikaciji med vsemi različnimi vlogami, 
povezanimi s takimi predpostavkami.

(2) Zavarovalnice vzpostavljajo formalni in dokumentirani 
postopek povratnih informacij med ponudniki in uporabniki po-
membne strokovne ocene ter pridobljenih predpostavk.

(3) Zavarovalnice prikazujejo negotovost predpostavk in 
povezane različice končnih rezultatov.

30. člen
(Dokumentiranje določanja predpostavk)

(1) Zavarovalnice dokumentirajo postopek določanja 
predpostavk, zlasti uporabo strokovne ocene, tako da je po-
stopek pregleden.

(2) Zavarovalnice v dokumentacijo vključujejo pridobljene 
predpostavke in njihovo pomembnost, zadevne strokovnjake, 
predvideno uporabo ter obdobje veljavnosti.

(3) Zavarovalnice vključujejo utemeljitev mnenja, vključno 
z uporabljeno informacijsko podlago, ki je dovolj podrobna, 
da zagotavlja preglednost predpostavk in postopka ter meril 
za postopek odločanja, uporabljenih za izbiro predpostavk in 
neupoštevanje drugih možnosti.

(4) Zavarovalnice zagotavljajo, da uporabniki pomembnih 
predpostavk dobijo jasne in celovite pisne informacije o nave-
denih predpostavkah.

31. člen
(Preverjanje določanja predpostavk)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo preverjanje ustreznosti 
postopka za izbiro predpostavk in uporabo strokovne ocene.

(2) Zavarovalnice zagotavljajo dokumentiranje postopka 
in orodij za preverjanje ustreznosti predpostavk, zlasti pa do-
kumentiranje uporabe strokovne ocene.

(3) Zavarovalnice spremljajo spremembe pomembnih 
predpostavk zaradi novih informacij ter analizirajo in pojasnijo 
navedene spremembe ter odstopanja od uresničitve pomemb-
nih predpostavk.

(4) Kadar je izvedljivo in ustrezno, zavarovalnice upora-
bljajo orodja za preverjanje ustreznosti, kot je testiranje izje-
mnih situacij ali testiranje občutljivosti.

(5) Zavarovalnice pregledujejo izbrane predpostavke na 
podlagi neodvisnega notranjega ali zunanjega strokovnega 
mnenja.

(6) Zavarovalnice zaznajo pojav okoliščin, v katerih bi se 
predpostavke štele za napačne.

32. člen
(Modeliranje dejavnikov biometričnega tveganja)

(1) Zavarovalnice proučujejo, ali je deterministični ali sto-
hastični pristop ustrezen za modeliranje negotovosti dejavnikov 
biometričnega tveganja.

(2) Pri ocenjevanju, ali je metoda, ki zanemarja pričakova-
ne prihodnje spremembe dejavnikov biometričnega tveganja, 
sorazmerna, zlasti pri ocenjevanju napake pri rezultatu, ki je 
posledica uporabe metode, zavarovalnice upoštevajo trajanje 
obveznosti.

(3) Zavarovalnice pri ocenjevanju zagotavljajo, da je me-
toda, ki predvideva, da so dejavniki biometričnega tveganja 
neodvisni od kakršnih koli drugih spremenljivk, sorazmerna in 

da se upoštevajo posebnosti dejavnikov tveganja. Za ta namen 
bi morala ocena ravni korelacije temeljiti na preteklih podatkih 
in strokovni oceni.

33. člen
(Odhodki za varovanje – hedging)

Zavarovalnice, ki uporabljajo program varovanja za 
zmanjševanje tveganj, pri vrednotenju zavarovalno-tehničnih 
rezervacij upoštevajo stroške programa varovanja. Pričakovan 
nastanek takih stroškov je upoštevan v načrtovanih denarnih 
prilivih in odlivih, ki so potrebni za poravnavo zavarovalnih ali 
pozavarovalnih obveznosti.

34. člen
(Razpoložljivost tržnih podatkov)

Zavarovalnice ocenjujejo razpoložljivost relevantnih tržnih 
podatkov o stroških, in sicer tako, da upoštevajo reprezentativ-
nost tržnih podatkov glede na portfelj zavarovalnih ali pozava-
rovalnih obveznosti ter verodostojnost in zanesljivost podatkov.

35. člen
(Stroški, ki se upoštevajo na podlagi pogodbenih pogojev)

Zavarovalnice zagotavljajo, da se stroški, določeni s po-
godbami med podjetjem in tretjimi osebami, upoštevajo na 
podlagi pogojev pogodbe. Provizije, ki izhajajo iz zavarovalnih 
pogodb, se obravnavajo na podlagi pogojev pogodb med za-
varovalnico in prodajalci, stroški v zvezi s pozavarovanjem pa 
se upoštevajo na podlagi pogodb med zavarovalnico in njenimi 
pozavarovatelji.

36. člen
(Stroški upravljanja naložb)

(1) Zavarovalnice v najboljšo oceno vključujejo upravne 
in trgovalne stroške, povezane z naložbami, potrebnimi za 
servisiranje zavarovalnih in pozavarovalnih pogodb.

(2) Zavarovalnice naložbe upoštevajo zlasti pri produktih, 
katerih določila in pogoji pogodbe ali uredbe zahtevajo opre-
delitev naložb, povezanih s produktom (npr. večina produktov, 
vezanih na indeks in enoto premoženja, produktov, ki se upra-
vljajo v omejenih skladih, in produktov, za katere se uporabljajo 
uskladitvene prilagoditve).

(3) Pri drugih produktih zavarovalnice oceno temeljijo na 
značilnostih pogodb.

(4) Kot poenostavitev lahko zavarovalnice upoštevajo tudi 
vse stroške upravljanja naložb.

(4) Povračila stroškov upravljanja naložb, ki jih upravitelj 
sklada plača zavarovalnici, je treba upoštevati kot druge doho-
dne denarne tokove. Če se ta povračila delijo z imetniki polic 
ali drugimi tretjimi osebami, je treba upoštevati tudi ustrezne 
odhodne denarne tokove.

37. člen
(Razčlenjenost razporeditve stroškov)

Zavarovalnice stroške razporedijo v homogene skupine 
tveganj vsaj glede na vrsto poslovanja v skladu s segmentacijo 
svojih obveznosti, ki se uporablja za izračun zavarovalno-teh-
ničnih rezervacij.

38. člen
(Porazdelitev režijskih stroškov)

(1) Zavarovalnice porazdelijo in načrtujejo stroške na rea-
lističen in objektiven način, porazdelitev teh stroškov pa temelji 
na dolgoročnih poslovnih strategijah, nedavnih analizah poslo-
vanja, opredelitvi ustreznih dejavnikov za nastanek stroškov in 
relevantnih količnikih porazdelitve stroškov.

(2) Zavarovalnice brez poseganja v oceno sorazmernosti 
in v prvi odstavek tega člena presodijo o uporabi poenostavitve 
iz Priloge I za porazdelitev režijskih stroškov skozi čas, ki je se-
stavni del in priloga tega sklepa, če so izpolnjeni spodnji pogoji:
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– podjetje se osredotoča na letno obnavljajoče se posle;
– obnovitve se morajo šteti za nov posel v skladu z ome-

jitvami zavarovalne pogodbe;
– škodni zahtevki se enakomerno pojavljajo v obdobju 

kritja.

39. člen
(Sprememba pristopa k razdelitvi režijskih stroškov)
Zavarovalnice v določenem obdobju dosledno porazdelijo 

režijske stroške med obstoječe in prihodnje posle ter osnovo za 
porazdelitev spremenijo le, če je nov pristop ustreznejši glede 
na trenutne razmere.

40. člen
(Skladnost stroškov z drugimi denarnimi toki)

Zavarovalnice stroške v projekciji denarnega toka poraz-
delijo tako, da je časovni okvir denarnih tokov stroškov skladen 
s časovnim okvirom drugih denarnih prilivov in odlivov, ki so po-
trebni za poravnavo zavarovalnih in pozavarovalnih obveznosti.

41. člen
(Spremembe stroškov)

Zavarovalnice zagotavljajo, da so predpostavke o razvoju 
stroškov v določenem obdobju, vključno s prihodnjimi stroški, ki 
izhajajo iz zavez, sprejetih na datum vrednotenja ali pred njim, 
ustrezne in upoštevajo naravo vključenih stroškov. Zavaroval-
nice upoštevajo inflacijo v višini, ki je skladna z uporabljenimi 
ekonomskimi predpostavkami in upoštevanimi stroški pri drugih 
denarnih tokovih zavarovalne pogodbe.

42. člen
(Poenostavitve v zvezi s stroški)

(1) Pri ocenjevanju narave, obsega in kompleksnosti tve-
ganj, na katerih temeljijo stroški in ki se upoštevajo pri izračunu 
zavarovalno-tehničnih rezervacij, zavarovalnice med drugim 
upoštevajo negotovost prihodnjih denarnih tokov stroškov in 
vsak dogodek, ki lahko spremeni znesek, pogostost in resnost 
denarnih tokov stroškov.

(2) Prav tako zavarovalnice upoštevajo vrsto stroškov in 
stopnjo korelacije med različnimi vrstami stroškov.

(3) Pri uporabi poenostavitve za projekcijo stroškov na 
podlagi modela, ki uporablja informacije o trenutnih in preteklih 
stroškov, vračunanih v premije za projekcijo bodočih stroškov, 
vračunanih v bodoče premije, vključno z inflacijo, zavarovalnice 
analizirajo trenutne in pretekle stroške ter pri tem med drugim 
upoštevajo področja, na katerih nastanejo stroški, in dejavnike, 
ki vplivajo na stroške. Zavarovalnice v oceno sorazmernosti 
vključijo analizo tega, kako so stroški povezani z velikostjo 
in naravo zavarovalnih portfeljev. Zavarovalnice ne uporabijo 
poenostavitve, če so se stroški bistveno spremenili ali če se 
pričakuje, da ne bodo krili vseh, temveč le del stroškov, ki so 
potrebni za servisiranje zavarovalnih in pozavarovalnih obve-
znosti.

5. OBRAVNAVA FINANČNIH JAMSTEV  
IN POGODBENIH MOŽNOSTI

43. člen
(Rezervacije za vgrajene opcije)

Zavarovalnice izrecno upoštevajo zneske, ki se imetnikom 
polic zaračunajo v zvezi z vgrajenimi pogodbenimi opcijami.

44. člen
(Ustreznost predpostavk)

Zavarovalnice zagotavljajo, da so predpostavke, ki se 
uporabljajo za vrednotenje pogodbenih možnosti in finančnih 
jamstev, skladne s trenutnimi tržnimi podatki, trenutno tržno 

prakso ter vedenjem imetnikov polic in uprave glede na zna-
čilnosti posla in zavarovalnice. Zavarovalnice prav tako upo-
števajo vpliv neugodnih razmer in trendov na trgu, vzpostavijo 
redni postopek za posodabljanje in zagotovijo, da so navedene 
predpostavke še vedno uresničljive ob upoštevanju vseh do-
datnih informacij od zadnjega izračuna zavarovalno-tehničnih 
rezervacij.

45. člen
(Pregledi podatkov)

Zavarovalnice zagotavljajo, da predpostavke o vedenju 
imetnikov polic temeljijo na statističnih in empiričnih dokazih, 
kjer je to mogoče. Zavarovalnice pri izpeljavi takih predpostavk 
upoštevajo mero, do katere imetniki polic izvajajo pogodbene 
možnosti finančno smotrno. Za ta namen bi morala podjetja 
upoštevati ozaveščenost imetnikov polic o vrednosti možnosti 
polic in njihov možen odziv na spremenjen finančni položaj 
podjetja.

46. člen
(Dinamično vedenje imetnika police)

(1) Zavarovalnice svoje predpostavke o stopnji izvajanja 
ustreznih pogodbenih opcij temeljijo na:

– statističnih in empiričnih podatkih, kadar so reprezenta-
tivni za prihodnje vedenje, in

– strokovni oceni na podlagi trdne utemeljitve in z jasno 
dokumentacijo.

(2) Zgolj pomanjkanje podatkov za skrajne scenarije še 
ne bi smelo biti razlog za izogibanje dinamičnemu modeliranju 
vedenja imetnikov polic in/ali interakciji s prihodnjimi ukrepi 
upravljanja.

47. člen
(Dvosmerne predpostavke)

Pri določanju predpostavk o dinamičnem vedenju imetni-
kov polic zavarovalnice upoštevajo, da je odvisnost od sprožil-
nega dogodka in stopnje izvajanja možnosti običajno dvosmer-
na, kar pomeni, da bi bilo treba upoštevati tako povečanje kot 
zmanjšanje, odvisno od smeri sprožilnega dogodka.

48. člen
(Možnost plačila dodatnih ali drugačnih premij)

Zavarovalnice pri projekciji denarnih tokov modelirajo vse 
ustrezne pogodbene možnosti, vključno z možnostjo plačila 
dodatnih premij ali spreminjanja zneska premij, ki jih je treba 
plačati in so znotraj pogodbenih mej.

49. člen
(Odstopanje pri upoštevanju  

prihodnjih odločitev poslovodstva)
V primeru, če zavarovalnice ne upoštevajo prihodnjih od-

ločitev poslovodstva, ker niso pomembne (materialne), potem 
zagotovijo ustrezno utemeljitev.

50. člen
(Skladnost ukrepov upravljanja z drugimi predpostavkami)

Zavarovalnice upoštevajo vpliv predvidenih ukrepov 
upravljanja na druge predpostavke znotraj določenega sce-
narija vrednotenja. Zavarovalnice zlasti upoštevajo učinke 
posameznega ukrepa upravljanja na vedenje imetnikov polic 
in zadevne stroške. Zavarovalnice upoštevajo relevantne 
zakonske ali regulativne omejitve ukrepov upravljanja. Poleg 
tega zavarovalnice za posamezni scenarij zagotovijo, da 
predvideni prihodnji ukrepi upravljanja izražajo ravnovesje 
med stopnjo konkurenčnosti in tveganjem dinamičnih pred-
časnih prekinitev zavarovalnih pogodb, ki je skladno z načrti 
zavarovalnice.
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51. člen
(Medsebojna povezanost s cedentom)

Zavarovalnice upoštevajo prihodnje ukrepe upravljanja 
cedenta kot vedenje imetnika police ter ocenijo svoje zavaro-
valno-tehnične rezervacije na podlagi razumnih predpostavk o 
vedenju cedenta.

52. člen
(Celovit načrt upravljanja)

Zavarovalnice zagotavljajo, da je celovit načrt prihodnjih 
ukrepov upravljanja, ki ga odobri upravni, poslovodni ali nad-
zorni organ bodisi en sam dokument, v katerem so navedene 
vse predpostavke v zvezi s prihodnjimi ukrepi upravljanja, 
uporabljene pri izračunu najboljše ocene, ali sklop dokumentov, 
ki jim je priložen popis, v katerem je jasno naveden popoln pre-
gled vseh predpostavk v zvezi s prihodnjimi ukrepi upravljanja, 
uporabljenih pri izračunu najboljše ocene.

53. člen
(Upoštevanje novih poslov pri določanju  

prihodnjih ukrepov upravljanja)
Zavarovalnice upoštevajo učinek novih poslov pri dolo-

čanju prihodnjih ukrepov upravljanja in ustrezno upoštevajo 
posledice za druge povezane predpostavke. To pomeni, da 
zavarovalnice, kadar je niz denarnih tokov, ki se predvidijo z 
uporabo člena 18 Delegirane uredbe o mejah pogodbe, ome-
jen, ne štejejo, da se predpostavke zanašajo samo na ta pred-
videni niz denarnih sredstev, ne da bi se upošteval vpliv novih 
poslov. To zlasti velja za predpostavke o razporeditvi tveganih 
sredstev, obvladovanju vrzeli v trajanju ali uporabi mehanizmov 
udeležbe pri dobičku.

54. člen
(Odstopanja za prihodnja diskrecijska upravičenja)
Zavarovalnice upoštevajo pričakovana prihodnja diskrecij-

ska upravičenja, ne glede na to, ali so taka plačila zajamčena 
s pogodbami. Zavarovalnice zagotavljajo, da ocena vrednosti 
prihodnjih diskrecijskih upravičenj upošteva vse ustrezne prav-
ne in pogodbene omejitve, obstoječe dogovore o udeležbi pri 
dobičku ter vse načrte za razdelitev dobička.

55. člen
(Predpostavke o prihodnjih diskrecijskih upravičenjih)
Zavarovalnice zagotavljajo, da so predpostavke o poraz-

delitvi prihodnjih diskrecijskih upravičenj izpeljane na objekti-
ven, realen in preverljiv način, ki zajema načela in prakse, ki 
jih je podjetje sprejelo za zagotavljanje zavarovalnih pogodb z 
udeležbo pri dobičku. Če je porazdelitev prihodnjih diskrecijskih 
upravičenj povezana s finančnim položajem podjetja, predpo-
stavke izražajo povezavo med sredstvi in obveznostmi podjetja.

56. člen
(Predpostavke o modeliranju porazdelitve  

prihodnjih diskrecijskih upravičenj)
Zavarovalnice pri ocenjevanju sorazmernosti poenosta-

vljene metode, ki se uporablja za določanje prihodnjih diskrecij-
skih upravičenj, upoštevajo obsežno analizo preteklih izkušenj, 
praks in mehanizmov porazdelitve.

6. METODOLOGIJE ZA IZRAČUN  
ZAVAROVALNO-TEHNIČNIH REZERVACIJ

57. člen
(Splošno načelo sorazmernosti)

(1) Zavarovalnice za celovito oceno tveganj, na katerih 
temeljijo njihove zavarovalne in pozavarovalne obveznosti, 
upoštevajo tesno povezanost narave, obsega in kompleksnosti 
teh tveganj.

(2) Zavarovalnice zagotavljajo, da je aktuarska funkcija 
zmožna pojasniti, katere metode se uporabljajo za izračun za-
varovalno-tehničnih rezervacij in razloge za izbor takih metod.

58. člen
(Ocena narave in kompleksnosti tveganj)

Pri ocenjevanju narave in kompleksnosti tveganj, na ka-
terih temeljijo zavarovalne pogodbe, kot je določeno v členu 
56(2)(a) Delegirane uredbe, zavarovalnice upoštevajo vsaj 
naslednje značilnosti, kjer je to ustrezno:

(a) stopnjo homogenosti tveganj;
(b) številna različna podtveganja ali sestavne dele tve-

ganj, ki sestavljajo tveganje;
(c) način, kako so ta podtveganja medsebojno povezana;
(d) raven negotovosti, tj. obseg, do katerega se lahko 

ocenijo prihodnji denarni tokovi;
(e) naravo pojava ali oblikovanja tveganja v smislu pogo-

stosti in resnosti;
(f) vrsto razvoja plačila odškodnin v določenem obdobju;
(g) obseg morebitne izgube, vključno z repom porazde-

litve odškodnin;
(h) vrsto posla, iz katerega izhajajo tveganja, tj. neposre-

den posel ali pozavarovalni posel;
(i) stopnjo odvisnosti med različnimi vrstami tveganj, 

vključno z repom porazdelitve tveganj;
(j) uporabljene instrumente za zmanjševanje tveganja, 

če obstajajo, in njihov vpliv na profil zavarovalnega tveganja.

59. člen
(Opredelitev struktur kompleksnih tveganj)

Zavarovalnice opredeljujejo dejavnike, ki kažejo priso-
tnost kompleksnih tveganj. To bi moralo veljati vsaj v primerih, 
ko:

(a) so denarni tokovi zelo odvisni od poti (angl.: path 
dependent);

(b) obstajajo pomembne nelinearne medsebojne odvisno-
sti med več dejavniki negotovosti;

(c) na denarne tokove pomembno vplivajo potencialni 
prihodnji ukrepi upravljanja;

(d) imajo tveganja pomemben asimetrični učinek na vre-
dnost denarnih tokov, zlasti če pogodbe vključujejo materialne 
vgrajene opcije in jamstva ali če so vzpostavljene kompleksne 
pozavarovalne pogodbe;

(e) na vrednost opcij in jamstev vpliva vedenje imetnika 
police;

(f) podjetje uporablja instrument za zmanjševanje kom-
pleksnih tveganj;

(g) pogodbe zajemajo različne narave kritij;
(h) so pogoji pogodbe kompleksni, med drugim v smislu 

franšiz, udeležb ter meril za vključenost in izključenost kritja.

60. člen
(Ocena obsega tveganj)

(1) Zavarovalnice opredeljujejo in uporabljajo razlago 
obsega, ki je najbolj primerna glede na posebne okoliščine 
zavarovalnice in profil tveganja njihovih portfeljev. Kljub temu 
bi morala biti ocena „obsega“ objektivna in zanesljiva.

(2) Za merjenje obsega tveganj bi morale zavarovalnice 
določiti posebno referenčno merilo ali referenčno raven za po-
samezno zavarovalnico, s katerim se izračuna relativno in ne 
absolutno število ocene. Za ta namen se lahko tveganja štejejo 
za majhna do velika glede na določeno referenčno merilo.

61. člen
(Razčlenjenost ocene pomembnosti)

(1) Zavarovalnice določijo najustreznejšo raven, na kateri 
se izvede ocena materialnosti za namene izračuna zavaroval-
no-tehničnih rezervacij. To je lahko raven posameznih homoge-
nih skupin tveganj, posameznih vrst poslovanja ali poslovanja 
zavarovalnice v celoti.
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(2) Pri ocenjevanju pomembnosti bi morale zavarovalnice 
upoštevati, da bi tveganje, ki je nepomembno na ravni poslo-
vanja zavarovalnice v celoti, še vedno lahko imelo bistven vpliv 
znotraj majhnega segmenta.

(3) Poleg tega zavarovalnice zavarovalno-tehničnih rezerva-
cij ne bi smele analizirati neodvisno, ampak bi morale pri tej oceni 
upoštevati vse učinke na lastne vire sredstev ter tako na skupno 
bilanco stanja solventnosti in zahtevani solventnosti kapital.

62. člen
(Posledice pomembne napake,  

ugotovljene pri oceni sorazmernosti)
Če se zavarovalnica ne more izogniti uporabi metode, ki 

povzroči pomembno raven napake, bi morala to dokumentirati 
in proučiti posledice za zanesljivost izračuna zavarovalno-teh-
ničnih rezervacij in splošni solventnostni položaj. Zlasti bi mo-
rala podjetje oceniti, ali je pomembna raven napake ustrezno 
obravnavana pri določanju zahtevanega solventnostnega kapi-
tala in s tem pri določanju marže za tveganje pri zavarovalno- 
tehničnih rezervacijah.

63. člen
(Poenostavljen izračun zavarovalno-tehničnih  

rezervacij med letom)
Zavarovalnice lahko v četrtletnih izračunih zavarovalno- 

tehničnih rezervacij uporabijo poenostavitve, na primer poeno-
stavitev iz Priloge VI, ki je priloga in sestavni del tega sklepa, 
za katere velja ocena sorazmernosti.

64. člen
(Izračunavanje najboljše ocene za četrtletne življenjske  

in premoženjske zavarovalno-tehnične rezervacije)
Za četrtletni izračun najboljše ocene zavarovalno-tehnič-

nih rezervacij lahko zavarovalnice izvedejo preneseni izračun 
na osnovi prejšnjega obdobja (angl.: roll-forward), pri čemer 
upoštevajo denarne tokove med četrtletjem in nove obveznosti, 
ki so nastale v četrtletju. Zavarovalnice posodobijo predpo-
stavke metode vnaprejšnjega izračuna, če dejanska analiza 
v primerjavi s pričakovano analizo kaže bistvene spremembe 
v četrtletju.

65. člen
(Izračunavanje najboljše ocene za četrtletne  
življenjske zavarovalno-tehnične rezervacije)

Za četrtletni vnaprejšnji izračun najboljše ocene življenj-
skih zavarovalno-tehničnih rezervacij za pogodbe, vezane na 
indeks ali enoto, in pogodbe z dobičkom ali pogodbe s finanč-
nimi jamstvi zavarovalnice uporabijo analizo občutljivosti, kot to 
zahteva člen 272(5) Delegirane uredbe, da ocenijo občutljivost 
najboljše ocene na zadevne finančne parametre. Zavarovalnice 
dokumentirajo izbiro vrste finančnih parametrov in njihovo stal-
no ustreznost glede na njihov portfelj sredstev ter relevantnost 
in točnost analize občutljivosti.

66. člen
(Odločitev o metodologiji)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da vrednotenje pogodbe-
nih opcij in finančnih jamstev temelji na ustreznih, veljavnih in 
relevantnih aktuarskih in statističnih metodologijah, ki upošte-
vajo razvoj na tem področju.

(2) Zavarovalnice zagotavljajo, da se pri sprejemanju 
odločitve o metodologiji za določitev vrednosti pogodbenih 
možnosti in finančnih jamstev upoštevajo vsaj naslednji vidiki:

(a) narava, obseg in kompleksnost zavarovalnih tveganj in 
njihova medsebojna odvisnost v času trajanja pogodb;

(b) možni vpogledi v naravo opcij in jamstev ter njihove 
glavne dejavnike;

(c) podrobna proučitev potrebe po vključitvi dodatne in 
zapletene kompleksnosti izračunavanja; 

(d) utemeljitev ustreznosti metode.

67. člen
(Uporaba stohastičnega vrednotenja)

(1) Zavarovalnice za vrednotenje zavarovalno-tehničnih 
rezervacij pogodb, katerih denarni tokovi so odvisni od priho-
dnjih dogodkov in razvoja, zlasti tistih s pomembnimi možnost-
mi in jamstvi, uporabljajo stohastično modeliranje.

(2) Pri ocenjevanju, ali je za ustrezen zajem vrednosti op-
cij in jamstev potrebno stohastično modeliranje, zavarovalnice 
upoštevajo predvsem naslednje primere:

– kakršen koli mehanizem udeležbe pri dobičku, pri ka-
terem so prihodnja izplačila odvisna od donosnosti sredstev;

– finančna jamstva (npr. tehnične stopnje, tudi brez meha-
nizma udeležbe pri dobičku), med drugim predvsem, kadar so 
v kombinaciji z opcijami (npr. opcije prekinitve zavarovanja z iz-
plačilom odkupne vrednosti), katerih dinamično modeliranje bi v 
nekaterih scenarijih povečalo sedanjo vrednost denarnih tokov.

68. člen
(Metodologije za vrednotenje pogodbenih možnosti  

in finančnih jamstev)
(1) Zavarovalnice uporabljajo oceno sorazmernosti iz čle-

na 56 Delegirane uredbe pri sprejemanju odločitve o uporabi 
pristopa zaprte formule ali stohastičnega pristopa za vredno-
tenje pogodbenih možnosti in finančnih jamstev, vključenih v 
zavarovalne pogodbe.

(2) Če se ne more uporabiti nobena od teh dveh metod, 
lahko podjetja v skrajni sili uporabijo pristop, sestavljen iz na-
slednjih korakov:

(a) analiza značilnosti opcije ali jamstva ter njenega vpliva 
na denarne tokove;

(b) analiza zneska opcije ali jamstva, za katerega se 
trenutno pričakuje, da bo „in-the-money“ (ko se lahko izvrši) ali 
„out-of-the-money“ (ko se ne more izvršiti);

(c) ugotavljanje, kako naj bi se po pričakovanjih cena 
opcije ali jamstev spreminjala skozi čas;

(d) ocena verjetnosti, da se bo opcija ali jamstvo v priho-
dnosti podražila ali pocenila.

69. člen
(Dokumentiranje generatorja ekonomskega scenarija)

Zavarovalnice nadzornikom na njihovo zahtevo zagota-
vljajo spodnje dokumente:

(a) matematične modele, na katerih temelji generator 
ekonomskega scenarija in razloge za izbiro;

(b) oceno kakovosti podatkov;
(c) proces kalibracije;
(d) parametre, ki so nastali s postopkom kalibracije (zlasti 

parametre, ki ustrezajo dejavnikom tržnega tveganja nestano-
vitnosti in korelacije).

70. člen
(Splošno razumevanje generatorja ekonomskega scenarija)

Če je generator ekonomskega scenarija oddan v zunanje 
izvajanje, zavarovalnice zagotovijo, da ustrezno razumejo ma-
tematične modele, na katerih temelji generator ekonomskega 
scenarija, in proces kalibracije, pri čemer bi se morale osredo-
točiti na uporabljene metode in predpostavke ter omejitve, po-
leg tega pa bi jih bilo treba redno obveščati o vseh pomembnih 
spremembah.

71. člen
(Proces kalibracije: tržni podatki in izbira  

finančnih instrumentov)
(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da proces kalibracije ge-

neratorja ekonomskega scenarija, ki se uporablja za vredno-
tenje v skladu s trgom, temelji na podatkih finančnih trgov, ki 
so razviti, likvidni in pregledni, kot so opredeljeni v členu 1 
Delegirane uredbe, ter ki kažejo trenutne tržne razmere. Če 
to ni mogoče, zavarovalnice uporabijo druge tržne cene, pri 
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čemer so pozorne na kakršna koli izkrivljanja in zagotovijo, 
da se prilagoditve za preprečevanje teh izkrivljanj izvedejo na 
premišljen, objektiven in zanesljiv način.

(2) Zavarovalnice so zmožne dokazati, da so izbrani fi-
nančni instrumenti, uporabljeni pri procesu kalibracije, ustrezni 
glede na značilnosti zavarovalnih in pozavarovalnih obveznosti 
(npr. vgrajenih opcij in finančnih jamstev).

72. člen
(Dejavniki tržnega tveganja,  

potrebni za doseganje ustreznih rezultatov)
(1) Pri ocenjevanju, ali so vsi pomembni dejavniki tvega-

nja modelirani v skladu z določbami členov 22(3) in 34(5) Dele-
girane uredbe, so zavarovalnice sposobne dokazati, da njihovo 
modeliranje ustrezno odraža nestanovitnost njihovih sredstev 
in da so pomembni viri nestanovitnosti ustrezno upoštevani 
(npr. kreditni pribitki in tveganje neplačila).

(2) Zlasti zavarovalnice uporabljajo modele, ki omogočajo 
modeliranje negativnih obrestnih mer.

73. člen
(Splošno načelo sorazmernosti)

(1) Če zavarovalnice uporabijo generator ekonomskega 
scenarija za stohastično modeliranje zavarovalno-tehničnih re-
zervacij, Agenciji za zavarovalni nadzor dokažejo, da je genera-
tor ekonomskega scenarija točen, zanesljiv in skladen s trgom. 
Ocenijo merilo točnosti generatorja ekonomskega scenarija 
(vsaj z analizo napak Monte Carlo).

(2) Za dokazovanje zanesljivosti generatorja ekonomske-
ga scenarija zavarovalnice preskusijo občutljivost vrednotenja 
nekaterih značilnih obveznosti na spremembe nekaterih para-
metrov pri procesu kalibracije.

(3) Za dokazovanje skladnosti generatorja ekonomskega 
scenarija s trgom na vrsti scenarijev, ki jih je ustvaril generator 
ekonomskega scenarija, uporabljen za vrednotenje, izvedejo 
vsaj nekatere od spodaj navedenih preskusov:

(a) preskusi kalibracije: preverjanje, ali so izpolnjene zah-
teve iz člena 22(3) Delegirane uredbe;

(b) preskusi martingala: preverjanje preskusa martingala 
za razrede sredstev (lastniški vrednostni papirji, obveznice, ne-
premičnine, devizni tečaji itd.), ki so bili uporabljeni pri procesu 
kalibracije generatorja ekonomskega scenarija, in za nekatere 
enostavne strategije za portfeljske naložbe;

(c) preskusi korelacije: primerjava simuliranih korelacij s 
preteklimi korelacijami.

(4) Zavarovalnice zagotavljajo, da se preskusi točnosti, 
zanesljivosti in skladnosti s trgom generatorja ekonomskega 
scenarija izvajajo redno oziroma vsaj na letni ravni.

74. člen
(Naključni in (psevdo)naključni generatorji števil)

Zavarovalnice zagotavljajo, da so (psevdo)naključni ge-
neratorji števil, ki se uporabljajo pri generatorju ekonomskega 
scenarija, ustrezno preskušeni.

75. člen
(Stalna ustreznost generatorja ekonomskega scenarija)

Zavarovalnice imajo vzpostavljene ustrezne postopke za 
zagotavljanje, da je generator ekonomskega scenarija vedno 
ustrezen za izračun zavarovalno-tehničnih rezervacij.

76. člen
(Metode za izračun marže za tveganje)

(1) Zavarovalnice ocenijo, ali je potrebna popolna projek-
cija vsega prihodnjega zahtevanega solventnostnega kapitala, 
da se sorazmerno prikažejo narava, obseg in kompleksnost 
tveganj, na katerih temeljijo zavarovalne in pozavarovalne ob-
veznosti referenčnega podjetja. V tem primeru zavarovalnice 
izvedejo te izračune. Drugače se lahko za izračun marže za 

tveganje uporabijo alternativne metode, pri čemer je treba 
zagotoviti, da izbrana metoda ustrezno zajame profil tveganja 
podjetja.

(2) Če se za izračun najboljše ocene uporabijo poenosta-
vljene metodologije, zavarovalnice ocenijo posledični učinek, 
ki ga ima lahko uporaba takih metodologij na razpoložljive 
metode za izračun marže za tveganje, vključno z uporabo kakr-
šnih koli poenostavljenih metod za napovedovanje prihodnjega 
zahtevanega solventnostnega kapitala (SCR).

77. člen
(Hierarhija metod za izračun marže za tveganje)

(1) Pri sprejemanju odločitve o najustreznejši ravni hierar-
hije, določeni spodaj, zavarovalnice zagotavljajo, da izračuni 
niso bolj zapleteni, kot je to potrebno za sorazmeren prikaz na-
rave, obsega in kompleksnosti tveganj, na katerih temeljijo za-
varovalne in pozavarovalne obveznosti referenčnega podjetja.

(2) Zavarovalnice uporabljajo hierarhijo metod v skladu z 
okvirom, določenim pri opredeljevanju načela sorazmernosti in 
potrebe po ustreznem ocenjevanju tveganj.

(3) Zavarovalnice uporabljajo naslednjo hierarhijo kot 
podlago za sprejemanje odločitev o metodah, ki se bodo upo-
rabile za napovedovanje prihodnjega zahtevanega solventno-
stnega kapitala:

– Metoda 1) Za približno določanje posameznih tveganj ali 
podtveganj znotraj nekaterih ali vseh modulov in podmodulov, 
ki se uporabljajo za izračun prihodnjega zahtevanega solven-
tnostnega kapitala, kot je opisano v členu 58(a) Delegirane 
uredbe.

– Metoda 2) Za približno določanje celotnega zahteva-
nega solventnostnega kapitala za vsako prihodnje leto, kot 
je opisano v členu 58(a) Delegirane uredbe, med drugim z 
uporabo količnika najboljše ocene za navedeno prihodnje leto 
in najboljše ocene na datum vrednotenja.

Ta metoda ni ustrezna, če je na datum vrednotenja ali v 
naslednjih dneh vrednost najboljše ocene negativna. Ta meto-
da upošteva vzorec zapadlosti in izteka obveznosti brez poza-
varovanja. Posledično je treba proučiti način izračuna najboljše 
ocene zavarovalno-tehničnih rezervacij brez pozavarovanja. 
Prav tako je treba dodatno proučiti, ali se lahko šteje, da se 
predpostavke o profilu tveganja zavarovalnice v določenem 
obdobju niso spremenile. To vključuje, da se:

(a) za vsa zavarovalna tveganja prouči, ali je sestava 
podtveganj v zavarovalnem tveganju enaka;

(b) za tveganje neplačila nasprotne stranke prouči, ali je 
povprečna boniteta pozavarovalnic in namenskih družb enaka;

(c) za tržno tveganje prouči, ali je pomembno tržno tvega-
nje glede na neto najboljšo oceno enako;

(d) za operativno tveganje prouči, ali je delež obveznosti 
pozavarovalnic in namenskih družb enak;

(e) za prilagoditev prouči, ali je zmožnost pokrivanja izgub 
zavarovalno-tehničnih rezervacij glede na neto najboljšo oceno 
enaka.

Če nekatere od teh predpostavk ali vse predpostavke niso 
izpolnjene, zavarovalnica izvede vsaj kvalitativno oceno tega, 
kako pomembno je odstopanje od predpostavk. Če učinek 
odstopanja ni pomemben v primerjavi z maržo za tveganje 
v celoti, se ta metoda lahko uporabi. V nasprotnem primeru 
zavarovalnica formulo ustrezno prilagodi ali pa uporabi kom-
pleksnejšo metodo.

– Metoda 3) Za približno določanje diskontirane vsote 
vsega prihodnjega zahtevanega solventnostnega kapitala v 
enem koraku brez približnega določanja zahtevanega solven-
tnostnega kapitala za vsako prihodnje leto posebej, kot je dolo-
čeno v členu 58(b) Delegirane uredbe, med drugim z uporabo 
spremenjenega trajanja zavarovalnih obveznosti kot faktorja 
sorazmernosti.

Pri sprejemanju odločitve o uporabi metode, ki temelji na 
spremenjenem trajanju zavarovalnih obveznosti, se pozornost 
nameni vrednosti spremenjenega trajanja, da se preprečijo 
nesmiselni rezultati marže za tveganje.
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Ta metoda upošteva vzorec zapadlosti in izteka obve-
znosti brez pozavarovanja. Posledično je treba proučiti način 
izračuna najboljše ocene zavarovalno-tehničnih rezervacij brez 
pozavarovanja. Dodatno je treba proučiti, ali se lahko šteje, da 
se predpostavke o profilu tveganja zavarovalnice v določenem 
obdobju niso spremenile. To vključuje, da se:

(a) za osnovni zahtevani solventnostni kapital prouči, ali 
se sestava ter deleži tveganj in podtveganj v določenem obdo-
bju ne bodo spremenili;

(b) za tveganje neplačila nasprotne stranke prouči, ali 
bo povprečna boniteta pozavarovalnic in namenskih družb v 
prihodnjih letih ostala enaka;

(c) za operativno tveganje in tveganje neplačila nasprotne 
stranke prouči, ali je spremenjeno trajanje enako za obveznosti 
brez pozavarovanja in s pozavarovanjem;

(d) prouči, ali bo pomembno tržno tveganje glede na neto 
najboljšo oceno v prihodnjih letih ostalo enako;

(e) za prilagoditev prouči, ali bo zmožnost pokrivanja 
izgub zavarovalno-tehničnih rezervacij glede na neto najboljšo 
oceno v prihodnjih letih ostala enaka.

Zavarovalnica, ki namerava uporabiti to metodo, prouči, 
do kakšne mere so te predpostavke izpolnjene. Če nekatere od 
teh predpostavk ali vse predpostavke niso izpolnjene, zavaro-
valnica izvede vsaj kvalitativno oceno tega, kako pomembno je 
odstopanje od predpostavk. Če učinek odstopanja ni pomem-
ben v primerjavi z maržo za tveganje v celoti, se lahko uporabi 
poenostavitev.

V nasprotnem primeru zavarovalnica formulo ustrezno 
prilagodi ali pa uporabi kompleksnejšo metodo.

– Metoda 4) Za približno določanje marže za tveganje 
tako, da se ga izračuna kot odstotek najboljše ocene.

V skladu s to metodo je treba maržo za tveganje izračuna-
ti kot odstotek najboljše ocene zavarovalno-tehničnih rezervacij 
brez pozavarovanja na datum vrednotenja. Pri sprejemanju 
odločitev o odstotku, ki se bo uporabljal za določeno vrsto po-
slovanja, zavarovalnica upošteva, da se bo ta odstotek verjetno 
povečal, če se bo podaljšalo spremenjeno trajanje zavarovalnih 
obveznosti ali kakšen drug ukrep v zvezi z vzorcem izteka teh 
obveznosti.

Zavarovalnice ustrezno upoštevajo zelo preprosto nara-
vo tega postopka, uporabljajo pa le, če je bilo dokazano, da 
ni mogoče uporabiti nobenega kompleksnejšega pristopa za 
določanje marže za tveganje iz zgornje hierarhije.

Kadar zavarovalnice uporabljajo to metodo za izračun 
marže za tveganje, obrazložijo in dokumentirajo utemeljitev 
za uporabljene odstotke po posameznih vrstah poslovanja. Ta 
obrazložitev in utemeljitev upoštevati vse posebne značilnosti 
portfeljev, ki se ocenjujejo. Zavarovalnice te metode ne upora-
bljajo v primeru negativnih vrednosti najboljše ocene.

(4) Brez poseganja v oceno sorazmernosti in določbe 
58. člena Delegirane uredbe lahko zavarovalnice pri uporabi hi-
erarhije metod uporabijo poenostavitve, opredeljene v Tehnični 
prilogi IV, ki je sestavni del in priloga tega sklepa.

78. člen
(Porazdelitev skupne marže za tveganje)

Če je točen izračun prispevka posameznih vrst poslovanja 
k skupnemu zahtevanemu solventnostnemu kapitalu v času 
veljavnosti celotnega portfelja prezapleten, se zavarovalnicam 
omogoči uporaba poenostavljenih metod za porazdelitev sku-
pne marže za tveganje po posameznih vrstah poslovanja, ki 
so sorazmerne z naravo, obsegom in kompleksnostjo vključe-
nih tveganj. Zagotoviti je treba skladnost uporabljenih metod 
v določenem obdobju.

79. člen
(Zajemanje negotovosti)

Da se zanesljivo replicirajo prihodnji denarni tokovi, po-
vezani z zavarovalnimi ali pozavarovalnimi obveznostmi, za-
varovalnice ob upoštevanju negotovosti zagotovijo, da denarni 
tokovi iz finančnih instrumentov ne zagotavljajo le enakega 

pričakovanega zneska kot denarni tokovi, povezani z zavaro-
valnimi ali pozavarovalnimi obveznostmi, temveč tudi enake 
vzorce variabilnosti.

80. člen
(Zanesljiva replikacija)

Zavarovalnice prihodnjih denarnih tokov, povezanih z za-
varovalnimi ali pozavarovalnimi obveznostmi, ne štejejo za 
zanesljivo replicirane, če:

(a) je ena ali več lastnosti prihodnjega denarnega toka, 
med drugimi njegova pričakovana vrednost, nestanovitnost ali 
katera koli druga lastnost, odvisnih od tveganj, katerih posebnih 
vzorcev v podjetju ni mogoče najti v instrumentih, s katerimi se 
aktivno trguje na finančnih trgih;

(b) trenutne tržne informacije in informacije o cenah niso 
dostopne javnosti, saj je ena ali več lastnosti prihodnjega 
denarnega toka v kakršnem koli obsegu odvisnih od razvoja 
dejavnikov, ki so specifični za zavarovalnice, kot so izdatki ali 
stroški pridobivanja zavarovanj, ali

(c) je ena ali več lastnosti prihodnjega denarnega toka 
odvisna od razvoja zunanjih dejavnikov zavarovalnice, za ka-
tere se ne uporabljajo finančni instrumenti, za katere so bile 
opažene zanesljive tržne vrednosti.

81. člen
(Kratkoročne motnje)

(1) Če aktiven in pregleden trg začasno ne izpolnjuje 
enega ali več pogojev glede razvitosti in likvidnosti, vendar se 
lahko razumno pričakuje, da bo ponovno izpolnjeval te pogoje v 
naslednjih treh mesecih, zavarovalnice za namene tega sklepa 
uporabiti cene, ki so bile opažene v navedenem obdobju.

(2) Zavarovalnice z oceno zagotavljajo, da uporaba teh 
cen ne bo povzročila pomembne napake pri vrednotenju zava-
rovalno-tehničnih rezervacij.

82. člen
(Razčlenjevanje obveznosti, ki se vrednotijo kot celota)

Če v okviru iste pogodbe obstajajo številni prihodnji de-
narni tokovi, ki izpolnjujejo vse pogoje za izračun zavaroval-
no-tehnične rezervacije kot celote, in drugi prihodnji denarni 
tokovi, ki ne izpolnjujejo nekaterih navedenih pogojev, zavaro-
valnice razčlenijo obe vrsti denarnih tokov. Za prvo vrsto denar-
nih tokov ni treba izvesti ločenega izračuna najboljše ocene in 
marže za tveganje, medtem ko za drugo vrsto denarnih tokov 
izvedejo ločen izračun. Če predlagane razčlenitve ni mogoče 
izvesti, zlasti če sta obe vrsti denarnih tokov zelo medsebojno 
odvisni, zavarovalnice izvedejo ločene izračune najboljše oce-
ne in marže za tveganje za celotno pogodbo.

83. člen
(Prihodnji denarni tokovi iz premij  
v primerjavi s terjatvami iz premij)

(1) Zavarovalnice določijo prihodnje denarne tokove iz 
premij v okviru omejitev pogodbe na datum vrednotenja ter v 
izračun obveznosti na podlagi najboljše ocene vključijo tiste 
prihodnje denarne tokove iz premij, ki zapadejo po datumu 
vrednotenja.

(2) Zavarovalnice premije, ki jih je treba plačati do datuma 
vrednotenja, v bilanci stanja do prejetja plačila obravnavajo kot 
terjatve iz premij.

84. člen
(Metode za izračun prijavljenih škodnih rezervacij)

(1) Zavarovalnice ne vključijo nastalih, a ne prijavljenih 
rezervacij (IBNR) in stroškov reševanja škod, ki niso neposre-
dno vezani na konkretni škodni zahtevek (ULAE), v izračun 
prijavljenih škodnih rezervacij, ki so sestavni del škodne rezer-
vacije, če je bil zavarovatelj obveščen o dogodkih, na katerih 
temelji škodni zahtevek.
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(2) Možni metodi za ocenjevanje prijavljenih škodnih re-
zervacij sta:

– upoštevanje števila prijavljenih škodnih zahtevkov in 
njihovih povprečnih stroškov;

– ocenjevanje vsakega primera posebej.

85. člen
(Metode za izračun rezervacij za nastale,  

a ne prijavljene škodne zahtevke)
Če se uporabljajo aktuarske tehnike (npr. trikotniške teh-

nike – „chain ladder“ tehnike) za oceno nastale, a ne prijavljene 
rezervacije, namenjajo zavarovalnice posebno pozornost temu, 
ali so predpostavke, na katerih temelji tehnika, izpolnjene ozi-
roma ali so potrebne prilagoditve vzorcev razvoja, da bodo 
ustrezno prikazovali verjeten razvoj v prihodnosti.

86. člen
(Metode za vrednotenje stroškov poravnave škodnih 

zahtevkov – stroški reševanja škod, ki niso neposredno 
vezani na konkretni škodni zahtevek)

Če zavarovalnice uporabijo poenostavljeno metodo za 
rezervacijo za stroške poravnave škodnih zahtevkov, ki te-
melji na oceni odstotka škodnih rezervacij, kot je opisano v 
Tehnični prilogi II, ki je sestavni del in priloga tega sklepa, se 
jo upošteva le, če se za stroške lahko razumno domneva, da 
so sorazmerni z rezervacijami kot celoto, kadar je ta delež 
stabilen v določenem obdobju in so stroški enakomerno po-
razdeljeni prek obdobja veljavnosti portfelja škodnih zahtev-
kov kot celote.

87. člen
(Kritje)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da premijske rezervacije 
na datum vrednotenja vključujejo vrednotenje vseh priznanih 
obveznosti znotraj omejitev zavarovalnih ali pozavarovalnih 
pogodb za vse izpostavljenosti prihodnjim škodnim dogodkom, 
če:

(a) je kritje začelo veljati pred datumom vrednotenja;
(b) kritje ni začelo veljati pred datumom vrednotenja, 

vendar je zavarovalnica postala stranka zavarovalne ali poza-
varovalne pogodbe, ki zagotavlja kritje.

(2) Brez poseganja v oceno sorazmernosti in določbe 
člena 36(2) Delegirane uredbe lahko zavarovalnice uporabijo 
poenostavitev, opisano v Tehnični prilogi III, ki je sestavni del 
in priloga tega sklepa.

88. člen
(Upoštevanje projekcij stroškov škodnih zahtevkov)
Zavarovalnice zagotavljajo, da ocena denarnih tokov iz 

škodnih zahtevkov, vključenih v premijske rezervacije, ustre-
zno upošteva pričakovan pojav in stroške prihodnjih škodnih 
zahtevkov, tudi verjetnost redkih škodnih zahtevkov z velikim 
vplivom in latentnih škodnih zahtevkov.

89. člen
(Negotovost glede vedenja imetnikov polic)

Zavarovalnice zagotavljajo, da vrednotenje premijskih 
rezervacij upošteva možnost, da bodo imetniki polic unovčili 
opcije za podaljšanje ali obnovitev pogodbe oziroma preklic 
ali prekinitev pogodbe pred koncem zagotovljenega obdobja 
kritja.

90. člen
(Negativna premijska rezervacija)

Zavarovalnice zagotavljajo, da je premijska rezervacija 
brez marže za tveganje negativna, če trenutna vrednost pri-
hodnjih denarnih prilivov presega trenutno vrednost prihodnjih 
denarnih odlivov.

91. člen
(Ločevanje zavarovalnih obveznosti)

Za namene izračuna iz člena 260 Delegirane uredbe za-
varovalnice razdelijo zavarovalne obveznosti na obveznosti, ki 
jih je mogoče pripisati že vplačanim premijam, in obveznosti, 
ki jih je mogoče pripisati premijam v zvezi z veljavnimi posli in 
bodo prejete v prihodnosti.

92. člen
(Predpostavke za izračun pričakovanega dobička, 

vključenega v prihodnje premije)
Za namen izračuna zavarovalno-tehničnih rezervacij, brez 

marže za tveganje, pod predpostavko, da premije, povezane 
z obstoječimi zavarovalnimi in pozavarovalnimi pogodbami, 
ki naj bi bile prejete v prihodnosti, niso prejete, uporabijo 
zavarovalnice enako aktuarsko metodo kot za izračun zavaro-
valno-tehničnih rezervacij brez marže za tveganje v skladu s 
77. členom Direktive Solventnost II, pri čemer se spremenita 
spodnji predpostavki:

– police je treba obravnavati, kot da še naprej veljajo, in 
se jih ne obravnava, kot da se je od njih odstopilo;

– ne glede na pravne ali pogodbene pogoje, ki veljajo za 
pogodbo, izračun ne vključuje kazni, zmanjšanj ali katere koli 
druge vrste prilagoditev za teoretično aktuarsko vrednotenje 
zavarovalno-tehničnih rezervacij brez marže za tveganje, izra-
čunanih tako, kot da je polica še vedno veljavna.

Vse druge predpostavke (npr. smrtnost, zamude ali stro-
ški) ostanejo nespremenjene. To pomeni, da zavarovalnice 
uporabijo isto obdobje projekcij, prihodnje ukrepe upravljanja 
in stopnje uveljavljanja možnosti imetnikov polic, ki se upora-
bljajo pri izračunu najboljše ocene, ne da bi jih prilagodile za 
upoštevanje, da bodoče premije ne bodo prejete. Tudi če bi 
vse predpostavke o stroških ostale nespremenjene, bi lahko to 
imelo posreden vpliv na raven nekaterih stroškov (npr. stroški 
pridobivanja ali stroški upravljanja naložb).

93. člen
(Alternativen pristop za izračun pričakovanega dobička, 

vključenega v prihodnje premije)
Zavarovalnice lahko pričakovani dobiček, vključen v pri-

hodnje premije, opredelijo kot del sedanje vrednosti prihodnjih 
dobičkov v zvezi s prihodnjimi premijami, če izid bistveno ne 
odstopa od vrednosti, ki bi jo dobili z vrednotenjem, opisanim 
v 90. členu tega sklepa. Ta pristop se lahko izvede z uporabo 
formule.

94. člen
(Obseg odstopanja za prihodnji nakup pozavarovanja)

Zavarovalnice pripoznajo prihodnje denarne tokove, po-
vezane s prihodnjimi nakupi pozavarovanja, ki krijejo obvezno-
sti, ki so že bile priznane v bilanci stanja, in sicer do te mere, 
da zamenjajo vse ureditve pozavarovanja, ki bodo potekle, in 
če se lahko dokaže, da izpolnjujejo spodaj navedene pogoje:

(a) zavarovalnica ali pozavarovalnica ima pisna pravila o 
zamenjavi ureditve pozavarovanja;

(b) zamenjava ureditve pozavarovanja ne poteka pogo-
steje kot vsake tri mesece;

(c) zamenjava ureditve pozavarovanja ni odvisna od no-
benega prihodnjega dogodka, na katerega zavarovalnica ali 
pozavarovalnica ne more vplivati. Če je zamenjava ureditve 
pozavarovanja odvisna od kakršnega koli prihodnjega dogod-
ka, na katerega zavarovalnica ali pozavarovalnica lahko vpliva, 
bi bilo treba pogoje jasno dokumentirati v pisnih pravilih iz točke 
(a) tega odstavka;

(d) zamenjava ureditve pozavarovanja je uresničljiva in 
skladna s trenutno poslovno prakso ali strategijo zavarovalnice. 
Zavarovalnica lahko preveri, da je zamenjava uresničljiva, s 
primerjavo zadevne zamenjave z zamenjavami, ki jih je zava-
rovalnica izvedla pred tem;
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(e) tveganje, da ureditve pozavarovanja ni mogoče zame-
njati zaradi omejitve zmogljivosti, je nepomembno;

(f) izvede se ustrezna ocena prihodnje pozavarovalne 
premije, ki se bo zaračunala, in upošteva tveganje, da lahko se 
stroški zamenjave obstoječih ureditev pozavarovanja povečajo;

(g) zamenjava ureditve pozavarovanja je skladna z zah-
tevami, ki se uporabljajo za prihodnje ukrepe upravljanja, iz 
236. člena Delegirane uredbe.

95. člen
(Poenostavljen izračun izterljivih zneskov iz pozavarovalnih 

pogodb in namenskih družb – premijske rezervacije)
(1) Če se uporablja poenostavljen izračun, zavarovalnice 

za oceno povračljivega zneska za pozavarovanje iz zneska 
premijskih rezervacij s pozavarovanjem uporabijo ločen faktor 
preračuna iz kosmate premije v neto za denarne odlive, po-
tencialno pa zavarovalnice uporabijo drug faktor preračuna iz 
kosmate premije v neto za denarne prilive. Faktor preračuna 
iz kosmate premije v neto za denarni odliv zavarovalnic temelji 
na proučitvi preteklih škodnih dogodkov ob upoštevanju priho-
dnjih programov pozavarovanja, ki se bodo uporabljali. Faktor 
preračuna iz kosmate premije v neto za denarni priliv temelji 
na relativnih kosmatih in pozavarovalnih premijah, ki naj bi se 
prejele in plačale.

(2) Brez poseganja v določbe iz prvega odstavka tega 
člena in oceno sorazmernosti lahko zavarovalnice uporabijo 
poenostavitve, opisane v Tehnični prilogi V, ki je priloga in 
sestavni del tega sklepa.

96. člen
(Poenostavljen izračun izterljivih zneskov iz pozavarovalnih 

pogodb in namenskih družb – škodne rezervacije)
V zvezi s škodnimi rezervacijami za izterljive zneske iz 

pozavarovalnih pogodb zavarovalnice uporabijo tehnike prera-
čuna iz kosmate premije v neto bodisi za vsako leto nezgode 
ali za vsako zavarovalno leto, ki ni dokončno razvito, za posa-
mezno vrsto poslovanja ali homogeno skupino tveganj, če je 
to ustrezno.

97. člen
(Poenostavljen izračun prilagoditve  

za neplačilo nasprotne stranke)
Zavarovalnice, ki predlagajo uporabo poenostavljenega 

izračuna prilagoditve za neplačilo nasprotne stranke iz 61. čle-
na Delegirane uredbe, ki temelji na predpostavki, da je verje-
tnost neplačila nasprotne stranke nespremenljiva v določenem 
obdobju, premislijo, ali je ta predpostavka uresničljiva, pri tem 
pa upoštevajo stopnjo kreditne kvalitete nasprotne stranke 
in spremenjeno trajanje izterljivih zneskov iz pozavarovalnih 
pogodb in namenskih družb.

98. člen
(Obdobje projekcij)

Pri ocenjevanju, ali sta obdobje projekcij in časovni načrt 
denarnih tokov za imetnike polic med letom sorazmerna, zava-
rovalnice upoštevajo vsaj:

(a) stopnjo homogenosti denarnih tokov;
(b) raven negotovosti, tj. obseg, do katerega se lahko 

ocenijo prihodnji denarni tokovi;
(c) naravo denarnih tokov.

7. VALIDACIJA

99. člen
(Sorazmernost validacije zavarovalno-tehničnih rezervacij)

Aktuarska funkcija zavarovalnice zagotovi, da je proces 
validacije sorazmeren, ob upoštevanju pomembnosti učinka 
predpostavk, približkov in metodologij, tako ločeno kot v kom-
binaciji, na vrednost zavarovalno-tehničnih rezervacij.

100. člen
(Izbor pristopov in procesov validacije)

Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija upo-
števa najustreznejše pristope in procese validacije glede na 
značilnosti obveznosti in predvideno uporabo le teh.

101. člen
(Kvalitativni in kvantitativni pristopi)

Aktuarska funkcija zavarovalnice zagotovi, da proces va-
lidacije zajema tako kvantitativne kot kvalitativne vidike ter ni 
le primerjava ocen z rezultati. Prav tako vključuje kvalitativne 
vidike, kot so ocena nadzornih postopkov, dokumentacija, in-
terpretacija in obveščanje o rezultatih.

102. člen
(Redni in dinamični proces validacije)

Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija redno 
izvaja dinamični proces, pri katerem redno izboljšuje pristo-
pe validacije tako, da vključi pridobljene izkušnje iz izvajanja 
predhodnih validacij ter se odzove na spreminjajoči se trg in 
pogoje poslovanja.

103. člen
(Primerjava z izkušnjami – odstopanja)

(1) Zavarovalnice zagotavljajo, da aktuarska funkcija:
a) ugotovi skupno odstopanje med pričakovanimi in de-

janskimi škodnimi zahtevki;
b) razdeli skupno odstopanje na glavne vire in analizira 

razloge za odstopanje;
c) če se zdi, da odstopanje ni le začasno, pripravi pripo-

ročila o spremembah uporabljenega modela ali predpostavk.
(2) Zavarovalnice zagotavljajo, da se relevantni tržni po-

datki in trendi štejejo za del primerjave z izkušnjami.

104. člen
(Primerjava s trgom za pogodbe z opcijami in jamstvi)
Zavarovalnice preučijo, ali obstaja vrsta tržnih instrumen-

tov, ki so na voljo za približno replikacijo pogodb z vgrajenimi 
opcijami in jamstvi. Če so na voljo, je treba primerjati ceno 
takih portfeljev z vrednostjo zavarovalno-tehničnih rezervacij, 
izračunano kot vsota najboljše ocene (izračunana z uporabo 
projekcij o denarnem toku) in marže za tveganje.

8. RAČUNOVODSKA MATEMATIČNA REZERVACIJA

105. člen
(Računovodska matematična rezervacija)

Računovodske matematične rezervacije so matematične 
rezervacije, ki jih zavarovalnice oblikujejo v skladu z veljavnimi 
računovodskim standardi, oziroma so jih oblikovale v skladu z 
računovodskimi standardi pred 1. 1. 2023.

106. člen
(Načela izračuna)

(1) Vrednotenje računovodske matematične rezervacije 
se izvaja po aktuarskih načelih, ki temeljijo na razumnih pri-
čakovanjih zavarovalcev in obveznostih zavarovalnice. Ra-
čunovodske matematične rezervacije se izračuna na osnovi 
predpostavk, ki so bile ob sklenitvi zavarovanj dovolj previdne 
in konzervativne, da zaradi negotovosti ni obstajalo pomembno 
predvidljivo tveganje, da bodoče obveznosti do zavarovancev/
zavarovalcev ne bi bile poplačane ob zapadlosti.

(2) Vrednotenje računovodske matematične rezervacije 
upošteva vse bodoče obveznosti zavarovatelja, nastale v priho-
dnosti, ki so določene s splošnimi in posebnimi pogoji za vsako 
posamezno pogodbo posebej na osnovi prospektivne računske 
metode, upoštevajoč premije, ki bodo še plačane.
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(3) Ne glede na določilo prejšnjega odstavka tega člena 
lahko zavarovalnica uporabi retrospektivno računsko metodo 
za izračun računovodskih matematičnih rezervacij, kadar zara-
di narave zavarovalne pogodbe prospektivne računske metode 
ni mogoče uporabiti, ali kjer je mogoče dokazati, da vrednost 
izračunanih računovodskih matematičnih rezervacij ni manjša 
od računovodskih matematičnih rezervacij, izračunanih z upo-
rabo prospektivne računske metode.

(4) Uporaba ustreznih približkov je dovoljena samo, ka-
dar je gotovo, da bo izračunana računovodska matematična 
rezervacija, dobljena z njihovo uporabo, vsaj tako visoka, kot 
bi bila, če bi uporabljali izračun po posameznih zavarovalnih 
pogodbah.

(5) Kadar ima zavarovalec/zavarovanec z zavarovalno 
pogodbo določeno pravico do izplačila odkupne vrednosti, 
morajo biti računovodske matematične rezervacije v vsakem 
trenutku oblikovane vsaj v višini odkupne vrednosti zavaro-
vanja.

(6) V izračunu višine računovodskih matematičnih re-
zervacij se ne sme samovoljno spreminjati načina izračuna, 
hkrati pa mora biti na primeren način omogočeno nedvou-
mno ugotavljanje višine dobička, ki je nastala s trajanjem 
pogodbe.

(7) Dolgoročna upravičenja zavarovalcev/zavarovancev 
do udeležbe na dobičku se ugotavljajo glede na višino premije 
in višino naložb, ki krijejo ta upravičenja, upoštevajoč doseda-
njo prakso zavarovalnice glede časa in načina delitve dobička 
ali drugih ugodnosti, ki jih zavarovalnica po pogodbi nudi zava-
rovalcem/zavarovancem.

(8) Vrednost računovodskih matematičnih rezervacij do-
loči v skladu z določili 105. do 112. člena tega sklepa tako, da 
med drugim upošteva:

1. vsa zajamčena izplačila, do katerih je zavarovalec/
zavarovanec upravičen, vključno z zajamčeno odkupno vre-
dnostjo;

2. vse bonuse oziroma dobičke, do katerih je zavarova-
lec/zavarovanec upravičen, bodisi samostojno bodisi skupaj z 
drugimi zavarovalci/zavarovanci, ne glede na to, v kakšni obliki 
so izraženi;

3. vsa upravičenja, med katerimi lahko zavarovalec/zava-
rovanec izbira na podlagi zavarovalne pogodbe;

4. stroške, vključno s provizijo za sklepanje pogodb.

107. člen
(Vrednotenje bodočih premij)

(1) V izračunu računovodskih matematičnih rezervacij ne 
sme biti v nobenem letu upoštevana vrednost bodoče premije 
večja, kot je dejanska višina obračunane premije.

(i) Premija se v obdobju trajanja pogodbe spreminja po 
enotni stopnji.

V izračunu upoštevana vrednost bodoče premije ne sme 
biti večja, kot je premija (v nadaljevanju: enotna premija), ki bi 
bila ob sklenitvi pogodbe zadostna za pokritje obveznosti iz te 
pogodbe, ne upoštevajoč stroškov in morebitnih dodatkov iz 
naslova dobička. Pri izračunu enotne premije upoštevamo isti 
čas plačevanja premij, obrestno mero, tablice smrtnosti, tablice 
obolevnosti, incidence, stopnje invalidnosti in morebitne druge 
tablice, ki so uporabljene v izračunu obveznosti zavarovatelja 
po tej pogodbi.

(ii) Premija se v obdobju trajanja pogodbe spreminja, 
vendar ne po enotni stopnji.

V izračunu upoštevana vrednost premije ne sme biti večja 
od premije, ki jo določi po postopku, opisanem v točki (i) tega 
odstavka, ustrezno modificiranem tako, da upošteva nihanja 
v višini premije, ki jo zavarovalec plača v posameznem letu.

(2) V primeru, če med trajanjem pogodbe z aneksom k za-
varovalni pogodbi zavarovalec/zavarovanec izkoristi možnost 
izbire, ki je opredeljena v splošnih pogojih, se v skladu s prvim 
odstavkom tega člena predpostavi, da so bile te spremembe 
pravilno ovrednotene že v trenutku izdaje police.

(3) Za pogodbe, kjer:
– koristi zavarovalca rastejo s plačilom posamezne pre-

mije ali
– vrednost premije ni znana do trenutka plačila premije,

bodoče premije ni nujno upoštevati toliko časa, dokler je rezer-
vacija, ki krije nevarnost povečanja obveznosti zavarovalnice 
zaradi plačila bodočih premij, večja od zneska vplačanih premij.

(4) Alternativne metode vrednotenja, različne od metod, ki 
so določene v prvem, drugem in tretjem odstavku tega člena, 
so dopustne, če je z uporabo alternativne metode zagotovljeno, 
da bodo matematične rezervacije pogodbe večje, kot bi bile z 
uporabo metod, opisanih v prejšnjih odstavkih tega člena.

108. člen
(Stroški pridobivanja zavarovanj)

(1) Stroški pridobivanja zavarovanj se pri vrednotenju 
računovodskih matematičnih rezervacij upoštevajo z dodatkom 
k neto premiji. Višina dodatka k neto premiji iz naslova stroškov 
pridobivanja zavarovanja je omejena navzgor, tako da ne pre-
sega manjše od naslednjih dveh vrednosti:

– 3,5 % pogodbene zavarovalne vsote življenjskega za-
varovanja, enakomerno razdeljene na vse bodoče premije, ki 
bodo plačane v pogodbenem obdobju trajanja zavarovanja, ter

– dejanskih, v premijo vračunanih stroškov pridobivanja 
zavarovanj (brez davka), enakomerno razdeljenih na vse bo-
doče premije, ki bodo plačane v pogodbenem obdobju trajanja 
zavarovanja.

(2) Povečanje, dovoljeno v prvem odstavku tega člena, ne 
sme nikoli preseči dejansko obračunane premije zavarovanja.

(3) Izrazi, ki so uporabljeni v tem členu, pomenijo:
– »neto premija« je premija, ki zadošča za kritje obvezno-

sti zavarovalnice iz naslova zavarovalne pogodbe,
– »pogodbena zavarovalna vsota življenjskega zavarova-

nja« za posamezna življenjska zavarovanja je:
a) za doživljenjsko zavarovanje nevarnosti smrti – zava-

rovalna vsota;
b) za police, kjer se zavarovalna vsota izplača ob doži-

vetju, vključno mešana življenjska zavarovanja – zavarovalna 
vsota ob doživetju;

c) za časovno omejeno zavarovanje nevarnosti smrti je 
ustrezna zavarovalna vsota definirana kot zavarovalna vsota 
na dan vrednotenja;

d) za odložena rentna zavarovanja – kapitalizirana vre-
dnost anuitet ob začetku izplačil (ali v primeru denarne opcije 
– izplačilo v denarju, če je večje);

e) za zavarovanja z določenim rokom izplačila (term fix; 
23. točka drugega odstavka 7. člena ZZavar-1) – vsota, izpla-
čana na koncu pogodbenega roka;

f) za zavarovanja, kjer zavarovanci/zavarovalci prevzema-
jo naložbeno tveganje (naložbeno tveganje; 21. točka drugega 
odstavka 7. člena ZZavar-1), kljub točkam a) do d), manjša od:

– zneska, ki ga bo zavarovalnica izplačala v primeru 
smrti in

– skupne vrednosti enot, ki pripadajo posamezni po-
godbi, in skupnega zneska preostalih premij.

109. člen
(Obrestna mera)

Obrestna mera, ki se upošteva v izračunu sedanje vre-
dnosti bodočih izplačil in vplačil za potrebe vrednotenja raču-
novodskih matematičnih rezervacij, ne sme presegati tehnične 
obrestne mere, uporabljene pri izračunu zavarovalne premije, 
oziroma vrednosti, določene s previdno ugotovitvijo donosnosti 
naložb, ki krijejo te obveznosti, in donosnosti, ki jo pričakujemo 
od bodočih naložb.

110. člen
(Tablice smrtnosti in ostale tablice)

Računovodske matematične rezervacije morajo biti do-
ločene na osnovi previdno izbranih tablic smrtnosti in ostalih 
tablic.
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111. člen
(Stroški)

(1) V izračunu računovodskih matematičnih rezervacij 
se upošteva stroške, povezane z izplačevanjem obveznosti iz 
naslova zavarovalne pogodbe, pri čemer morajo stroški, upo-
števani na nivoju vsake posamezne police, kriti vse obveznosti 
po tej polici.

(2) V izračunu, omenjenem v prvem odstavku tega člena, 
se upošteva dejanske stroški zavarovalnice, povezan s po-
ravnavanjem obveznosti iz naslova dolgoročnih zavarovalnih 
pogodb v preteklem letu, kot tudi vpliv inflacije na bodoče 
stroške, porast cen in zaslužkov, vendar ne nižji, kot so bili 
predpostavljeni ob izračunu zavarovalnih premij.

112. člen
(Upravičenja, med katerimi lahko zavarovanec izbira  

na podlagi zavarovalne pogodbe)
Računovodske matematične rezervacije morajo vključe-

vati tudi možen porast obveznosti zavarovalnice zaradi odlo-
čitve zavarovalcev/zavarovancev, da izkoristijo dopustne spre-
membe v okviru zavarovalne pogodbe.

113. člen
(Negativne obveznosti)

Izračunane negativne računovodske matematične rezer-
vacije zavarovalnica postavi na vrednost nič.

114. člen
(Samovoljne spremembe načina izračunavanja 

računovodskih matematičnih rezervacij)
Samovoljno spreminjanje načina izračunavanja računo-

vodskih matematičnih rezervacij ni dovoljeno, če bi se s tem 
zmanjšala izkazana obveznost zavarovalnice.

9. MATEMATIČNA REZERVA POGODBE  
IN MATEMATIČNE REZERVACIJE ZA PRIPIS DOBIČKA  

NA PODLAGI PREMIJSKIH PREDPOSTAVK

115. člen
(Premijska matematična rezervacija)

(1) Matematično rezervacijo za pripis dobička na podlagi 
premijskih predpostavk (v nadaljnjem besedilu: premijska ma-
tematična rezervacija) zavarovalnica določi za vsako pogodbo 
posebej.

(2) Vrednost premijske matematične rezervacije zavaro-
valnica določi z uporabo aktuarskih metod.

(3) Predpostavke, upoštevane v izračunu premijske ma-
tematične rezervacije (na primer, tablice smrtnosti in ostale 
tablice, obrestna mera stroški) za vsako posamezno polico, 
so enake predpostavkam, ki so bile upoštevane v premijskem 
izračunu oziroma v izračunu višine premije za prevzeta tvega-
nja po tej polici. V izračunu premijske matematične rezervacije 
zavarovalnica upošteva enaka upravičenja in obveznosti, kot 
so upoštevana v premijskem izračunu.

(4) Vrednost premije je v izračunu premijske matematične 
rezervacije po polici enaka premiji po tej polici. V primeru, ko 
so stroški pridobivanja zavarovanj večji od 3,5 % zavarovalne 
vsote, se pri vrednotenju dolgoročnih obveznosti strošek prido-
bivanja zavarovanj upošteva kot dodatek k neto premiji. Višina 
dodatka k neto premiji iz naslova stroškov pridobivanja zava-
rovanja je omejena navzgor tako, kot to določa prvi odstavek 
108. člena tega sklepa.

(5) Način izračuna premijske matematične rezervacije se 
za posamezno polico ne sme spremeniti. Zavarovalnice lahko 
spremenijo način zaokroževanja, ali poenostavijo formulo, če 

je razlika v izračunu nematerialna in če se odkupne vrednosti 
zaradi te spremembe ne znižajo.

(6) Zavarovalnica v izračunu premijske matematične re-
zervacije za posamezno polico upošteva že pripisane dobičke 
tej polici.

116. člen
(Matematična rezerva iz pogodbe)

(1) Višina matematične rezerve iz pogodbe, ki jo v 973., 
974. in 976. členu določa OZ, ne sme biti manjša od premijske 
matematične rezervacije, določene v 115. členu tega sklepa.

(2) Višina matematične rezerve iz pogodbe je podlaga, 
ki določa minimalne odkupne vrednosti pogodbe oziroma mi-
nimalne kapitalizirane vrednosti pogodbe iz 7. točke prvega 
odstavka 521. člena ZZavar-1.

10. PREHODNE DOLOČBE

117. člen
(Pripis dobička zavarovalcem/zavarovancem)

(1) V primeru zavarovalnih pogodb, sklenjenih pred 1. ja-
nuarjem 2023, kjer so zavarovalci/zavarovanci upravičeni 
do dela dobička zavarovalnice, pri čemer so se pri izračunu 
dobička uporabljajo bodisi zavarovalno-tehnični rezultat, za-
varovalno tehnične rezervacije, ali matematične rezervacije, 
lahko zavarovalnica za izračun upravičenja do dela dobička 
zavarovalnice uporabi enak način izračuna, kot pred 1. janu-
arjem 2023.

(2) Za namen finančnega poročanja obravnavajo v skladu 
z mednarodnimi standardi računovodskega poročanja.

(3) V primeru, ko zavarovalno-tehnične podlage določajo 
parametre za izračun višine matematične rezervacije za potre-
be pripisa dobička, lahko zavarovalnica ne glede na določbe 
tega sklepa o načinu izračuna premijske matematične rezer-
vacije oziroma izračuna računovodske matematične rezerva-
cije upošteva parametre, ki jih določajo zavarovalno-tehnične 
podlage.

118. člen
(Odkupna vrednost oziroma minimalna  

kapitalizirana vrednost pogodbe)
Določba 116. člena tega sklepa se ne uporablja za pogod-

be, sklenjene pred 1. 1. 2023.

11. KONČNE DOLOČBE

119. člen
(Prenehanje veljavnosti sklepa)

Z dnem začetka uporabe tega sklepa preneha veljati 
Sklep o podrobnejših navodilih za vrednotenje zavarovalno- 
tehničnih rezervacij (Uradni list RS, št. 4/16 in 67/22).

120. člen
(Uveljavitev)

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 31. decembra 
2023.

Št. 00701-1/2023-7
Ljubljana, dne 18. aprila 2023
EVA 2023-1611-0030

Predsednik strokovnega sveta
Agencije za zavarovalni nadzor

mag. Gorazd Čibej
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Priloga I – Poenostavitev za opredelitev režijskih stroškov  
 
Ponavljajoči se režijski stroški so opredeljeni na naslednji način: 
 

𝑅𝑅𝑅𝑅𝑅𝑅𝑡𝑡 = 𝑅𝑅𝑅𝑅𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑡𝑡 ∙ (
𝑅𝑅𝑅𝑅𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑡𝑡
𝑅𝑅𝑅𝑅𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑙𝑡𝑡

)
𝑡𝑡
12
∙ 𝑠𝑠 + 13 − 𝑡𝑡
12(𝑠𝑠 + 12) 

 
pri čemer je: 
 
s = pričakovano trajanje v mesecih, da se v celoti poravnajo vse obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalne 
pogodbe, od začetka veljavnosti zavarovalnega kritja t 1,…,12 mesec v obdobju projekcije 
 
ROlast  ponavljajoči se režijski stroški, opaženi v zadnjih 12 mesecih  
ROnext  ponavljajoči se režijski stroški, pričakovani v naslednjih 12 mesecih  
ROAt  ponavljajoči se režijski stroški, ki jih je mogoče pripisati mesecu t 
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Priloga II – Poenostavitev za stroške poravnave škodnih zahtevkov 
 
Poenostavitev rezervacij za stroške poravnave škodnih zahtevkov na podlagi ocene odstotka škodnih 
rezervacij: 
 
ta poenostavitev temelji na spodnji formuli, ki se uporabi za vsako vrsto poslovanja: 
 

𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟 𝑟𝑟𝑟𝑟 𝑈𝑈𝑈𝑈𝑈𝑈𝑈𝑈 = 𝑅𝑅 × [𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝑅𝑅 + 𝑟𝑟 × 𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃_𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟] 
 
pri čemer je: 
 
R = enostavno ali tehtano povprečje Ri v dovolj dolgem obdobju Ri = stroški poravnave plačanih škodnih 
zahtevkov / (kosmati škodni zahtevki + subrugacije)  
IBNR = rezervacija za IBNR  
PCO_reported = vključno z zavarovalno-tehničnimi rezervacijami za pozavarovanja za prijavljene škodne 
zahtevke  
a = odstotek škodnih rezervacij 
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Priloga III – Poenostavitev za premijske rezervacije 
 
Poenostavitev za izračun najboljše ocene premijske rezervacije na podlagi ocene kombiniranega količnika 
za zadevno vrsto poslovanja:  
potrebne so naslednje vhodne informacije:  

(a) ocena kombiniranega količnika (CR) za vrsto poslovanja med obdobjem izteka premijske 
rezervacije;  

(b) trenutna vrednost prihodnjih premij za osnovne obveznosti (do mere, do katere bodo prihodnje 
premije spadale v okvir omejitev pogodb);  

(c) merilo obsega za pričakovane neplačane premije; povezano je s poslom, ki je začel veljati na 
datum vrednotenja, in predstavlja premije za ta začeti posel brez že zasluženih premij iz teh pogodb 
(ugotovljene po načelu časovne porazdelitve).  
 
Najboljša ocena se s temi vhodnimi podatki izračuna po naslednjem postopku: 
 

𝐵𝐵𝐵𝐵 = 𝐶𝐶𝐶𝐶 ∙ 𝑉𝑉𝑉𝑉 + (𝐶𝐶𝐶𝐶 − 1) ∙ 𝑃𝑃𝑉𝑉𝑃𝑃𝑃𝑃 + 𝐴𝐴𝐵𝐵𝐶𝐶 ∙ 𝑃𝑃𝑉𝑉𝑃𝑃𝑃𝑃 
 
Pri čemer je: 
 
BE  =  najboljša ocena premijske rezervacije.  
CR  =  ocena kombiniranega količnika za vrsto poslovanja, vključno s stroški pridobivanja 
zavarovanj, tj.  
CR  =  (škodni zahtevki + stroški, povezani s škodnimi zahtevki) / (zaslužene premije, vključno s 
stroški pridobivanja zavarovanj).  
VM  =  merilo obsega za pričakovano neplačano premijo. Povezano je s poslom, ki je začel veljati 
na datum vrednotenja, in predstavlja premije za ta začeti posel brez že zasluženih premij iz teh pogodb. 
To merilo bi se moralo izračunati skupaj s stroški pridobivanja zavarovanj.  
PVFP  =  trenutna vrednost prihodnjih premij (diskontirana z uporabo predpisane časovne strukture 
netveganih obrestnih mer), vključno s provizijo.  
AER  =  ocena količnika stroškov pridobivanja zavarovanj za vrsto poslovanja.  
 
Kombinirani količnik za leto nezgode (tj. leto dogodka) je opredeljen kot količnik vsote stroškov in 
nastalih škodnih zahtevkov za zadevno vrsto poslovanja ali homogeno skupino tveganj in zasluženih 
premij. Zaslužene premije ne bi smele vključevati prilagoditve za predhodno leto. Stroški bi morali biti 
stroški, ki jih je mogoče pripisati zasluženim premijam, in ne stroški škodnih zahtevkov. Nastali škodni 
zahtevki bi morali izključevati rezultat izteka, kar pomeni, da bi morali biti vsota izgub v letu y plačanih 
odškodnin (vključno s stroški škodnih zahtevkov) med letom in rezervacij, vzpostavljenih ob koncu leta.  
 
Če je lažje izvedljivo, se lahko kombinirani količnik za leto nezgode izračuna tudi kot vsota količnika 
stroškov in količnika škodnih zahtevkov. Količnik stroškov je količnik stroškov (ki niso stroški škodnih 
zahtevkov) in obračunanih premij, stroški pa so stroški, ki jih je mogoče pripisati obračunanim premijam. 
Količnik škodnih zahtevkov za leto nezgode za določeno vrsto poslovanja ali homogeno skupino tveganj bi 
se moral izračunati kot količnik končne izgube nastalih škodnih zahtevkov in zasluženih premij.   
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Priloga IV – Hierarhija poenostavitev za maržo za tveganje 
 
V zvezi z ravnjo (1) hierarhije: 
 
Tveganje iz pogodb življenjskega zavarovanja 
 
Poenostavitve, dovoljene za izračun zahtevanega solventnostnega kapitala v zvezi s tveganjem umrljivosti, 
dolgoživosti, invalidnosti, stroškov izvajanja zavarovanja, revizij in katastrof, se prenesejo na izračun 
dodatka za tveganje. 
 
Tveganje iz pogodb zdravstvenega zavarovanja 
 
Poenostavitve, dovoljene za izračun zahtevanega solventnostnega kapitala v zvezi s tveganjem umrljivosti 
zdravstvenih zavarovanj, tveganjem dolgoživosti zdravstvenih zavarovanj, tveganjem obolevnosti in 
invalidnosti zdravstvenih zavarovanj, tveganjem stroškov izvajanja zdravstvenih zavarovanj, tveganjem 
predčasne prekinitve zdravstvenega zavarovanja na podobni tehnični podlagi kot posli življenjskega 
zavarovanja, se prenesejo na izračun dodatka za tveganje. 
 
Tveganje iz pogodb premoženjskega zavarovanja 
 
Izračun prihodnjega zahtevanega solventnostnega kapitala, povezanega s tveganjem premije in rezervacije, 
se lahko do neke mere poenostavi, če se obnovitve in prihodnji posli ne upoštevajo: 
 

 Če je obseg premij v letu t majhen v primerjavi z obsegom rezervacij, se obseg premij za leto t 
lahko določi na nič. Primer tega je posel, ki ne zajema večletnih pogodb, pri čemer se lahko obseg 
premij določi na nič za vsa prihodnja leta t , če je t ≥ 1. 

 
 Če je obseg premij nič, se lahko kapitalska zahteva za tveganje iz pogodb premoženjskega 

zavarovanja približno določi s formulo:  
3 ∙ 𝜎𝜎(𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟,𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚) ∙ 𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑁𝑁𝑟𝑟𝑁𝑁(𝑡𝑡) 

 
pri čemer je σ(res,mod) skupni standardni odklon za tveganje rezervacije in PCONet(t) najboljša ocena 
za škodne rezervacije brez pozavarovanja v letu t.  
 
Skupni standardni odklon za tveganje rezervacije σ(res,mod) se lahko izračuna z uporabo korakov za 
skupni izračun, kot so opisani v členu 117 Delegirane uredbe, pri čemer se predpostavlja, da so vsi 
zneski, povezani s tveganjem premije, enaki nič. 

 
Za dodatno poenostavitev se lahko predpostavlja, da je ocena standardnega odklona za tveganje premije in 
rezervacije posameznega podjetja ostala več let nespremenjena. Tudi premija za zavarovalno tveganje za 
tveganje katastrofe se upošteva le v zvezi z zavarovalnimi pogodbami, ki obstajajo po t = 0. 
 
Tveganje neplačila nasprotne stranke Tveganje neplačila nasprotne stranke v zvezi s cediranim 
pozavarovanjem se lahko izračuna neposredno iz opredelitve za vsak segment in vsako leto. Če se 
izpostavljenost neplačilu pozavarovateljev ne spreminja bistveno v letih razvoja, se lahko kapitalska zahteva 
za tveganje približno določi z uporabo deleža najboljših ocen pozavarovateljev za raven kapitalske zahteve 
za tveganje, ki je opažena v letu 0.  
 
V skladu s standardno formulo se tveganje neplačila nasprotne stranke za cedirano pozavarovanje oceni za 
celotni portfelj in ne za ločene segmente. Če se tveganje neplačila v segmentu šteje za podobnega 
skupnemu tveganju neplačila ali če je tveganje neplačila v segmentu zanemarljivo, se lahko kapitalska 
zahteva za tveganje izračuna z uporabo deleža najboljših ocen pozavarovateljev za raven celotne kapitalske 
zahteve za tveganje neplačila pozavarovateljev v letu 0.  
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V zvezi z ravnjo (2) hierarhije:  
 
Z uporabo reprezentativnega primera sorazmerne metode bi se lahko zahtevani solventnosti kapital 
referenčnega podjetja za leto t določil na naslednji način: 
 

𝑆𝑆𝑆𝑆𝑆𝑆𝑅𝑅𝑅𝑅(𝑡𝑡) = 𝑆𝑆𝑆𝑆𝑆𝑆𝑅𝑅𝑅𝑅(0) ∙ 𝐵𝐵𝐵𝐵𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁(𝑡𝑡)
𝐵𝐵𝐵𝐵𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁(0)  ,                                𝑡𝑡 = 1, 2, 3, ⋯ 

 
pri čemer je: 
 
SCRRU(t) = SCR, kot je bil izračunan za čas t ≥ 0 za portfelj (po)zavarovalnih obveznosti referenčnega 

podjetja; 
 
BENet(t) = najboljša ocena zavarovalno-tehničnih rezervacij brez pozavarovanja, kot je bila ocenjena za 

čas t ≥ 0 za portfelj (po)zavarovalnih obveznosti referenčnega podjetja. 
 
Zgoraj opisana poenostavitev se lahko uporabi tudi na bolj razčlenjeni ravni, tj. za posamezne module in/ali 
podmodule. Vendar je treba opozoriti, da bo število izvedenih izračunov na splošno sorazmerno s številom 
modulov in/ali podmodulov, za katere se uporablja ta poenostavitev. Poleg tega je treba proučiti, ali bo 
rezultat bolj razčlenjenega izračuna, kot je omenjeno spodaj, točnejša ocena prihodnjega zahtevanega 
solventnostnega kapitala, ki se uporablja pri izračunu marže za tveganje. 
 
V zvezi z ravnjo (3) hierarhije: 
 
Če se za življenjsko zavarovanje uporabi pristop, ki temelji na trajanju, bi se lahko marža za tveganje CoCM 
izračunala po spodnji formuli: 
 

𝑆𝑆𝐶𝐶𝑆𝑆𝐶𝐶 = 𝑆𝑆𝐶𝐶𝑆𝑆 ∙ 𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚(0) ∙ 𝑆𝑆𝑆𝑆𝑆𝑆𝑅𝑅𝑅𝑅(0)
(1 + 𝐷𝐷1)  

 
pri čemer je: 
 
SCRRU(0) = SCR, kot je bil izračunan za čas t ≥ 0 za portfelj (po)zavarovalnih obveznosti referenčnega 

podjetja; 
Durmod(0) = spremenjeno trajanje (po)zavarovalnih obveznosti referenčnega podjetja brez pozavarovanja 

za t = 0 in 
CoC = mera stroškov kapitala. 
 
Če SCRRU(0) vsebuje pomembna podtveganja, ki ne bodo obstajala v celotnem obdobju trajanja portfelja 
(na primer tveganje premij premoženjskih zavarovanj za pripoznane pogodbe ali pomembno tržno 
tveganje), se lahko izračun pogosto izboljša z: 
 

 izključitvijo teh podtveganj iz SCRRU(0) za zgornji izračun; 
 ločenim izračunom prispevka teh podtveganj k dodatku za tveganje; 
 združevanjem rezultatov (kjer je to izvedljivo in je mogoča razpršitev). 

 
V zvezi z ravnjo (4) hierarhije: 
 
V skladu s to poenostavitvijo se marža za tveganje CoCM izračuna kot odstotek najboljše ocene zavarovalno-
tehničnih rezervacij brez pozavarovanja za t = 0, to je 
 

𝑆𝑆𝐶𝐶𝑆𝑆𝐶𝐶 = 𝛼𝛼𝑙𝑙𝑚𝑚𝑙𝑙 ∙ 𝐵𝐵𝐵𝐵𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁(0) 



Stran 3946 / Št. 46 / 21. 4. 2023 Uradni list Republike Slovenije 

 

 
pri čemer je: 
 
BENet(0) = najboljša ocena zavarovalno-tehničnih rezervacij brez pozavarovanja, kot je bila ocenjena za 

čas t = 0 za portfelj (po)zavarovalnih obveznosti podjetja znotraj zadevne vrste poslovanja; 
 
αlob = fiksni odstotek zadevne vrste poslovanja. 
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Priloga V – Poenostavljen izračun izterljivih zneskov iz pozavarovalnih pogodb in namenskih družb 
 
V zvezi s premijskimi rezervacijami:  
 
Poenostavitve preračunanja iz kosmate premije v neto, navedene spodaj v zvezi s škodnimi rezervacijami, 
2) bi se lahko uporabile tudi za izračun izterljivih zneskov v zvezi s premijskimi rezervacijami, tj. 
rezervacije za (krite, a ne nastale) škodne zahtevke, povezane s trenutnim letom nezgode (pri čemer je 
i=n+1), z uporabo (načrtovanega) sorazmernega dela pozavarovalnega kritja za to leto. To bo 
konservativen pristop za (po)zavarovalnico, ki je cedent, saj se ne upošteva učinek nesorazmernega 
pozavarovanja za trenutno leto nezgode (poslovno leto).  
 
V zvezi s škodnimi rezervacijami: 
 
1) Poenostavitve preračunanja iz kosmate premije v neto za prijavljene, a neporavnane škodne zahtevke 
(„škodne rezervacije v posameznem primeru“)  
 
Ta poenostavitev uporablja količnik neto in kosmatih rezervacij razpoložljivega portfelja A, da se ocenijo 
neto rezervacije drugega portfelja B (NPB) na podlagi opaženih kosmatih rezervacij portfelja B (GPB). Z 
drugimi besedami, poenostavitev preračunanja iz kosmate premije v neto (GN) se določi kot: 
 

𝐺𝐺𝐺𝐺 = 𝐺𝐺𝑁𝑁𝑁𝑁
𝐺𝐺𝑁𝑁𝑁𝑁 

 
pri čemer so NPA neto rezervacije, GPA pa kosmate rezervacije portfelja A. Nato se ta poenostavitev uporabi 
za izračun neto rezervacij portfelja B, kot sledi: 
 

𝐺𝐺𝑁𝑁𝑁𝑁 = 𝐺𝐺𝐺𝐺 ∗ 𝐺𝐺𝑁𝑁𝑁𝑁 
 
Za uporabo te poenostavitve morajo biti izpolnjena naslednja merila: 
 

 Referenčni portfelj (A) je podoben portfelju (B), za katerega se uporablja poenostavitev, primerjava 
po načelu prednosti vsebine pred obliko. 

 Količnik (GN) se določi na podlagi verodostojnih in trajnostnih podatkov. Podatki morajo biti starejši 
od vsaj dveh let. 

 
Cedirano pozavarovanje se razlikuje glede na velikost, finančno trdnost in nenaklonjenost tveganju 
zavarovalnice, zato je potrebna previdnost pri uporabi količnika neto in bruto zneska iz drugega 
referenčnega portfelja. Tak pristop se torej lahko uporabi le v primerih, v katerih je znano, da je narava 
referenčnega portfelja zelo podobna lastnemu portfelju. Vendar bo tudi v tem primeru odstotek prenosa za 
nesorazmerno pozavarovanje zelo odvisen od dejanskih velikih izgub in bo tako zelo nestanoviten. 
 
2) Poenostavitev preračuna iz bruto v neto od pozavarovanja na podlagi skupnih plačanih 

odškodnin/zavarovalnin (skupni denarni tokovi) 
 
S to poenostavitvijo se izračuna ocena neto škodnih rezervacij z uporabo kosmatih škodnih rezervacij v 
kombinaciji z oceno učinka pozavarovalnih kritij posameznih let nezgod. 
 
Pri razlogih za uporabo te poenostavitve je bilo opaženo, da je za pretekla leta nezgod struktura 
pozavarovanja za posamezno leto znana in se (najverjetneje) ne bo spremenila retroaktivno. V skladu s tem 
se primerjava neto in kosmatih skupnih denarnih tokov po vrsti poslovanja v preteklosti, ki so diferencirane 
po letu nezgode, lahko uporabi za izračun ocene sorazmernega in nesorazmernega pozavarovanja za 
posamezno leto nezgode (tj. poenostavitev preračunavanja iz kosmate premije v neto za posamezno leto 
nezgode). 
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Za vsako vrsto poslovanja so poenostavitve preračunavanja iz kosmate premije v neto za leta nezgod, ki se 
še niso končala (GNi), določena na naslednji način: 
 

𝐺𝐺𝐺𝐺𝑖𝑖 =
𝐴𝐴𝐺𝐺𝑁𝑁𝑁𝑁𝑖𝑖,𝑛𝑛−𝑖𝑖
𝐴𝐴𝐺𝐺𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝑖𝑖,𝑛𝑛−𝑖𝑖

 

 
pri čemer: 
 
AGrossi,n–i in ANeti,n–i predstavljata skupne plačane odškodnine s pozavarovanjem in brez njega,  
n = zadnje leto nezgode z opaženimi vrednostmi teh denarnih tokov. 
 
Te poenostavitve se nato uporabijo za izračun neto škodnih rezervacij za posamezna leta nezgod, to je 
 

𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝐺𝐺𝑁𝑁𝑁𝑁𝑖𝑖 = 𝐺𝐺𝐺𝐺𝑖𝑖 × 𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝐺𝐺𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝑖𝑖 
 
pri čemer: 
 
PCOGrossi in PCONeti predstavljata kosmate in neto škodne rezervacije za leto nezgode i. 
 
Za uporabo te poenostavitve morajo biti tako kosmate kot neto skupne plačane odškodnine (kosmati in 
neto denarni tokovi) za leto nezgode razpoložljive za vsako vrsto poslovanja.  
 
Za novejša leta nezgode in zlasti za zadnje leto nezgode (pri čemer je i=n) je lahko določena 
poenostavitev malce previsoka, saj je verjetno, da bodo nastali, a ne prijavljeni škodni zahtevki sestavljali 
velik del škodnih rezervacij. Zato bo zaradi določene poenostavitve ocena neto rezervacij v teh primerih 
najverjetneje previsoka.  
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Priloga VI – Poenostavljen izračun marže za tveganje med letom 
 
Marža za tveganje v določenem obdobju v prihajajočem letu (tj. CoCMlob(t)) bi se lahko izračunala po 
naslednjem postopku:  
 

𝐶𝐶𝐶𝐶𝐶𝐶𝐶𝐶(𝑡𝑡) = 𝐶𝐶𝐶𝐶𝐶𝐶𝐶𝐶(0) ∙ 𝐵𝐵𝐵𝐵𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁(𝑡𝑡)
𝐵𝐵𝐵𝐵𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁(0)  ,              0 < 𝑡𝑡 < 1 

 
pri čemer je: 
 
CoCM(0) = marža za tveganje, kot je bil izračunana za čas t=0 za portfelj (po)zavarovalnih obveznosti 

referenčnega podjetja, 
 
BENet(t) = najboljša ocena zavarovalno-tehničnih rezervacij brez pozavarovanja, kot je bila ocenjena za 

čas t≥=0 za portfelj (po)zavarovalnih obveznosti referenčnega podjetja. 
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1362. Splošni akt o posredovalnem postopku

Na podlagi petega odstavka 285. člena Zakona o elek-
tronskih komunikacijah – ZEKom-2 (Uradni list RS, št. 130/22 
in 18/23 – ZDU-1O) izdaja Agencija za komunikacijska omrežja 
in storitve Republike Slovenije

S P L O Š N I   A K T
o posredovalnem postopku

1. člen
(vsebina)

(1) Ta splošni akt natančneje določa pravila posredo-
valnega postopka iz 285. člena Zakona o elektronskih ko-
munikacijah (Uradni list RS, št. 130/22 in 18/23 – ZDU-1O; 
ZEKom-2), v katerem Agencija za komunikacijska omrežja in 
storitve Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: agencija) 
rešuje spore med subjekti na trgu elektronskih komunikacij iz 
prvega odstavka 282. člena in 286. člena ZEKom-2.

(2) Posredovalni postopek je namenjen temu, da stranke 
s pomočjo agencije kot posrednika sporazumno razrešijo spor. 
Naloga agencije je, da vzpodbuja stranke pri iskanju skupne 
rešitve spora, lahko pa tudi sama predlaga rešitev, ki bi jo po 
njeni oceni stranke sprejele.

(3) Posredovalni postopek je del postopka reševanja spo-
ra, kot je urejen v 283. členu ZEKom-2.

2. člen
(temeljna načela)

(1) Agencija pri vodenju posredovalnega postopka upo-
števa načela in cilje iz drugega odstavka 285. člena ZEKom-2.

(2) Posredovalni postopek je zaupne narave, kar je dolžan 
spoštovati vsakdo, kdor v njem sodeluje.

(3) Posredovalni postopek se opravi čim hitreje in brez 
nepotrebnih stroškov za stranke in agencijo.

(4) Posredovalni postopek je prostovoljen.

3. člen
(udeleženci posredovalnega postopka)

Udeleženci posredovalnega postopka so stranke, njihovi 
pooblaščenci, strokovni pomočniki, izvedenci, priče in agencija.

4. člen
(potek posredovalnega postopka)

(1) Po uvedbi postopka reševanja spora agencija prične 
s posredovalnim postopkom.

(2) Agencija obvesti nasprotno stranko o prejetem predlo-
gu za rešitev spora, jo pozove, da se do njega opredeli, in da 
predlaga način rešitve spora, ter jo obvesti, da bo agencija spor 
rešila z odločbo, če do sporazumne rešitve spora ne bo prišlo. 
To obvestilo agencija istočasno pošlje v vednost tudi stranki, ki 
je vložila predlog za rešitev spora.

(3) Za potrebe posredovalnega postopka stranke agenciji 
posredujejo poleg naslova za vročanje pisemskih pošiljk tudi 
naslov za prejemanje elektronske pošte in telefonsko številko, 
na kateri so dosegljive. Če stranko v postopku zastopa poobla-
ščenec oziroma zakoniti zastopnik, se agenciji posredujejo tudi 
kontaktni podatki teh oseb.

(4) Tekom posredovalnega postopka si agencija ves čas 
prizadeva, da bi stranke sporazumno rešile spor. Če stranke 
sporazumne rešitve ne najdejo, jo lahko oblikuje agencija sama 
in jo posreduje strankam. Stranke se morajo do predloga 
agencije opredeliti v roku, ki ga postavi agencija, sicer se po-
sredovalni postopek zaključi, in se postopek reševanja spora 
nadaljuje po določbah 283. člena ZEKom-2. Ta rok mora biti 
razumen, v nobenem primeru pa ne sme biti krajši od treh 
delovnih dni.

(5) Zaradi pospešitve in ekonomičnosti postopka lahko 
agencija s strankami komunicira pisno po pošti ali preko elek-

tronske pošte, ali ustno po telefonu. O vsebini teh komunikacij 
se napravi uradni zaznamek oziroma se pošta ali elektronska 
pošta evidentira v elektronsko evidenco dokumentarnega gra-
diva.

(6) Agencija se o načinu komunikacije dogovori s stranka-
mi, pri tem pa izbere način, ki je najbolj hiter in učinkovit.

(7) V soglasju s strankami lahko agencija določi, da si 
stranke v posredovalnem postopku vloge vročajo neposredno 
po elektronski pošti, pri tem pa agencijo z vlogo in njeno vroči-
tvijo zgolj seznanijo.

(8) Stranke in pooblaščenci imajo pravico pregledovati 
vse dokumente, ki so bili predloženi v tem postopku.

(9) Agencija lahko kadarkoli od strank zahteva dodatna 
pojasnila, informacije ali dokumentacijo, če presodi, da bi to 
pripomoglo k doseganju sporazuma med strankama.

5. člen
(posredovalni narok)

(1) Agencija razpiše posredovalni narok, če presodi, da 
bodo stranke na tak način lažje in hitreje dosegle sporazum.

(2) Agencija lahko pred posredovalnim narokom povabi 
vsako od strank postopka posebej na uvodni narok, katerega 
namen je, da se razjasnijo morebitne nejasnosti v zvezi s pre-
dlogom za rešitev spora ali potekom postopka.

(3) Če se agencija odloči, da bo izvedla posredovalni 
narok, agencija po posvetovanju s strankami določi datum in 
uro posredovalnega naroka, ki se opravi na sedežu agencije. 
O datumu in uri morajo biti stranke seznanjene najmanj pet dni 
pred razpisanim posredovalnim narokom.

(4) Izjemoma lahko agencija v soglasju s strankami odloči, 
da se posredovalni narok izvede preko videokonference. V tem 
primeru se zapisnik strankam predoči preko zaslona, stranke 
pa pozove, da nanj podajo morebitne pripombe. Po upošteva-
nju pripomb se stranke pozove, ali se strinjajo z zapisnikom. Če 
se strinjajo, se šteje zapisnik za sklenjenega. Zapisnik se nato 
po elektronski pošti pošlje strankam, stranke pa s povratnim 
elektronskim sporočilom potrdijo njegov prejem.

(5) Na prvem posredovalnemu naroku uradna oseba 
agencije najprej pojasni namen postopka, temeljna pravila, 
svojo vlogo, zaupnost in potek postopka. Če se stranke strinjajo 
s pojasnjenim, se posredovalni narok nadaljuje z vsebinskim 
obravnavanjem predmeta spora.

(6) Agencija lahko na prvem posredovalnem naroku v 
dogovoru s strankami določi število in datume nadaljnjih posre-
dovalnih narokov, kar zapiše v zapisnik. S podpisom zapisnika 
ali potrditvijo na videokonferenci se stranke odpovedujejo do-
datnemu vabljenju.

(7) O posredovalnemu naroku se sestavi zapisnik, ki ga 
podpišejo udeleženci postopka, pri tem pa se ne uporabljajo 
določila ZUP glede zapisnika. Če stranke na posredovalnem 
naroku dosežejo sporazumno rešitev, se ta vpiše v zapisnik.

(8) Cilj posredovalnega naroka je, da se izoblikuje spo-
razumna rešitev spora, če pa to ni možno, pa da se v največji 
možni meri razjasnijo dejanske okoliščine in pravna stališča 
strank. Če stranke na posredovalnem naroku same ne predla-
gajo rešitve spora, jo lahko predlaga agencija v skladu s četrtim 
odstavkom 4. člena tega splošnega akta.

6. člen
(konec posredovalnega postopka)

(1) V kolikor katera od strank nasprotuje posredovanju 
agencije, oziroma ta postopek ne pripelje do sporazumne re-
šitve spora oziroma če agencija na podlagi vseh okoliščin 
primera oceni, da stranki sporazuma ne bosta dosegli, se 
posredovalni postopek zaključi, agencija pa nadaljuje postopek 
reševanja spora po določbah 283. člena ZEKom-2. Pri tem se 
lahko uporablja dokumentarno gradivo, zbrano v posredoval-
nem postopku, razen če stranke temu izrecno nasprotujejo.

(2) V kolikor se katerakoli od strank ne udeleži posredo-
valnega naroka in svojega izostanka pravočasno ne opraviči, 
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se šteje, da nasprotuje nadaljevanju posredovalnega postopka. 
Agencija v takem primeru nadaljuje postopek reševanja spora 
po določbah 283. člena ZEKom-2.

(3) Če se v posredovalnem postopku doseže sporazumna 
rešitev samo glede dela spora, se v preostalem delu spora 
postopek reševanja spora nadaljuje po določbah 283. člena 
ZEKom-2.

7. člen
(rešitev spora)

(1) Če se v posredovalnem postopku doseže sporazu-
mna rešitev, se vsebina rešitve lahko zapiše v sporazum, ki 
ga sestavi agencija. Sporazum podpišejo stranke. S podpisom 
sporazuma se spor šteje za rešenega in agencija postopek 
reševanja spora ustavi s sklepom.

(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se v postop-
kih reševanja spora končnih uporabnikov uporabljajo določila 
tretjega odstavka 285. člena ZEKom-2.

8. člen
(stroški postopka)

Vsaka stranka sama nosi stroške, ki jih je imela v zvezi 
s posredovalnim postopkom, razen če se stranke dogovorijo 
drugače.

9. člen
(prehodna določba)

Ta splošni akt se uporablja v posredovalnih postopkih, ki 
so uvedeni po dnevu uveljavitve tega splošnega akta.

10. člen
(začetek veljavnosti)

Ta splošni akt začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 0073-39/2022/5
Ljubljana, dne 4. marca 2023
EVA 2023-3150-0017

Mag. Tanja Muha
v.d. direktorja

1363. Splošni akt o spremljanju in nadzoru porabe 
storitev

Na podlagi tretjega odstavka 198. člena Zakona o elek-
tronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22 in 18/23 – 
ZDU-1O) izdaja Agencija za komunikacijska omrežja in storitve 
Republike Slovenije

S P L O Š N I   A K T
o spremljanju in nadzoru porabe storitev

1. člen
(vsebina splošnega akta)

Ta splošni akt podrobneje ureja način izvajanja 198. člena 
Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22 
in 18/23 – ZDU-1O; v nadaljnjem besedilu: zakon), ki ureja 
spremljanje in nadzor porabe storitev.

2. člen
(namen in uporaba splošnega akta)

(1) Ta splošni akt določa mehanizme, ki jih morajo izva-
jalci storitev dostopa do interneta in javno dostopnih medoseb-
nih komunikacijskih storitev brezplačno zagotoviti naročnikom 

storitev oziroma uporabnikom storitev z namenom spremljanja 
in nadzora porabe storitev, če naročniki storitev za te storitve 
plačujejo na podlagi dejanske časovne ali količinske porabe.

(2) Izvajalci storitev dostopa do interneta in javno do-
stopnih medosebnih komunikacijskih storitev lahko dodatno 
nudijo tudi druge mehanizme za nadzor porabe storitev, ki v 
tem splošnem aktu niso zajeti, pri čemer so lahko ti mehanizmi 
tudi odplačni.

(3) Določbe tega splošnega akta se uporabljajo pri upo-
rabi storitev dostopa do interneta in javno dostopnih medoseb-
nih komunikacijskih storitev v omrežjih na območju Republike 
Slovenije, in sicer ne glede na to, v katerem omrežju uporabnik 
uporablja storitve (tj. v domačem omrežju oziroma v omrežju 
ponudnika nacionalnega gostovanja). Ta splošni akt v ničemer 
ne posega v pravice končnih uporabnikov, ki jih imajo na pod-
lagi Uredbe (EU) 2022/612 Evropskega parlamenta in Sveta 
z dne 6. aprila 2022 o gostovanju v javnih mobilnih komunika-
cijskih omrežjih v Uniji in drugih veljavnih predpisov. Določbe 
tega splošnega akta veljajo tudi za klice v tujino in klice na 
premijske številke.

(4) Obveznosti po tem splošnem aktu ne posegajo v mo-
rebitne obveznosti obveščanja po drugih predpisih.

3. člen
(pomen izrazov)

(1) Izrazi, uporabljeni v tem splošnem aktu, pomenijo:
1. Finančna meja je stroškovno določena meja, pred in 

ob dosegu katere mora izvajalec storitev naročnika storitev 
obvestiti oziroma mu v primeru storitev dostopa do interneta 
tudi onemogočiti nadaljnjo uporabo storitev.

2. Količinska meja je meja, izražena v količini uporabljenih 
enot, s katerimi se meri uporaba storitev, ki ustreza finančnemu 
znesku, določenemu za finančno mejo, pred in ob dosegu ka-
tere mora izvajalec storitev naročnika storitev obvestiti oziroma 
mu v primeru storitev dostopa do interneta tudi onemogočiti 
nadaljnjo uporabo storitev.

3. Naročnik storitev oziroma naročnica storitev (v na-
daljnjem besedilu: naročnik storitev) v smislu tega splošnega 
akta je potrošnik, ki je z izvajalcem storitev sklenil naročniško 
pogodbo o zagotavljanju javnih komunikacijskih storitev. Za 
naročnika storitev po tem splošnem aktu štejejo tudi mikro 
družbe ali majhne družbe, kot so opredeljene v zakonu, ki ureja 
gospodarske družbe, in neprofitne organizacije, razen če so se 
uporabi določb 198. člena zakona izrecno odpovedali.

4. Uporabnik storitev oziroma uporabnica storitev (v na-
daljnjem besedilu: uporabnik storitev) v smislu tega splošnega 
akta je vsaka fizična oseba, ki neposredno uporablja storitve 
dostopa do interneta in javno dostopne medosebne komuni-
kacijske storitve.

5. Premijske številke so negeografske številke, ki so kot 
številke premijskih storitev določene v načrtu oštevilčenja, to so 
zlasti številke s klicno predpono 090 in 089.

6. Klic v tujino je klic, ki se vzpostavi iz mobilnega ali 
fiksnega omrežja na območju Republike Slovenije v omrežje 
katerekoli druge države.

(2) Ostali izrazi, uporabljeni v tem splošnem aktu, imajo 
enak pomen, kot je določen v zakonu.

4. člen
(vzpostavitev mehanizmov za spremljanje  

in nadzor porabe storitev)
(1) Izvajalci storitev morajo vzpostaviti mehanizme za 

spremljanje in nadzor porabe, če naročnik storitev zanje plaču-
je na podlagi dejanske časovne in količinske porabe.

(2) Če gre za storitev dostopa do interneta, mora meha-
nizem iz prvega odstavka tega člena ob doseženi meji porabe 
onemogočiti nadaljnjo porabo, dokler naročnik storitev ali upo-
rabnik storitev ne dovoli nadaljevanja porabe storitve dostopa 
do interneta.

(3) Mehanizme iz tega člena izvajalec storitve zagotovi 
brezplačno.
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(4) Mehanizmi iz tega člena morajo biti vzpostavljeni lo-
čeno za storitev dostopa do interneta in ločeno za medosebne 
komunikacijske storitve.

5. člen
(spremljanje porabe storitev)

(1) Za potrebe izvajanja tega splošnega akta morajo iz-
vajalci storitve dostopa do interneta porabo le-te spremljati in 
obračunavati v realnem času.

(2) Izvajalci medosebnih komunikacijskih storitev morajo 
o ravni porabe medosebnih komunikacijskih storitev zagotavlja-
ti pravočasne informacije.

6. člen
(obveščanje o porabi storitev na zahtevo)

Izvajalec storitve mora zagotoviti, da lahko uporabnik 
storitev oziroma naročnik storitev kadarkoli brezplačno in na 
enostavno dostopen način pridobi pravočasne informacije o 
stanju svoje porabe (npr. s klicem v klicni center, prek spletne 
aplikacije ali aplikacije na mobilnem telefonu, s pošiljanjem 
ukaznih nizov oziroma SMS sporočil ipd.).

7. člen
(meja porabe storitev)

(1) Meja porabe se določi količinsko (količinska meja) ali 
finančno (finančna meja) in velja za porabo v obračunskem 
obdobju ali v koledarskem mesecu.

(2) Izvajalec storitve mora naročniku storitev omogočiti, 
da si količinsko ali finančno mejo porabe določi sam.

(3) Če naročnik storitev meje porabe ne določi sam, 
znaša meja porabe za storitve dostopa do interneta največ 
20,00 EUR z DDV oziroma za medosebne komunikacijske 
storitve največ 20,00 EUR z DDV.

(4) Za naročnike storitev, ki niso potrošniki in se zanje upo-
rabljajo določila tega splošnega akta v smislu četrtega odstavka 
198. člena zakona, znaša meja porabe največ 100,00 EUR z 
DDV za storitve dostopa do interneta oziroma največ 100,00 EUR 
z DDV za medosebne komunikacijske storitve.

(5) Izvajalec storitve, ki bo naročnikom storitev omogočal 
količinsko mejo, mora le-to postaviti največ v količini, ki ustreza 
finančnemu znesku, določenemu za finančno mejo.

(6) Naročnik storitev lahko izjavi, da ne želi uporabljati 
nobene meje porabe.

(7) Izvajalec storitve mora naročniku storitev zagotoviti 
možnost, da kadarkoli brezplačno prek SMS sporočila, elek-
tronske pošte, spletnega portala, mobilne aplikacije oziroma 
s klicem v klicni center izvajalca storitve spremeni, izklopi ali 
vklopi mejo porabe. Spremembo iz prejšnjega stavka izvajalec 
storitve na podlagi podane zahteve izvede najkasneje v roku 
enega delovnega dne od dne, ko je zahteva podana.

8. člen
(obvezno obveščanje o porabi storitev)

(1) Ko poraba doseže 80 % meje porabe, mora izvajalec 
storitve o tem obvestiti uporabnika storitev, katerega poraba bo 
predvidoma dosegla mejo porabe.

(2) Izvajalec storitve mora ob dosegu meje porabe 
(100 %), o tem obvestiti uporabnika storitev.

(3) Če gre za storitev mobilnega interneta, mora izvajalec 
storitve uporabnika storitev obvestiti preko SMS sporočila na 
telefonsko številko, na katero se nanaša poraba, oziroma preko 
pojavnega okna, če storitev to omogoča (npr. mobilni internet 
na računalniku).

(4) Če gre za storitev mobilne telefonije, mora izvajalec 
storitve uporabnika storitev obvestiti preko SMS sporočila na 
telefonsko številko, iz katere poraba izvira.

(5) Če gre za storitev fiksne telefonije mora izvajalec stori-
tve naročnika storitev obvestiti na način, ki ga morata dogovoriti 
v naročniški pogodbi.

(6) Ne glede na določbe prejšnjih odstavkov tega člena se 
lahko izvajalec storitve in naročnik storitev ob sklenitvi pogod-
be dogovorita tudi za drugačen način obveščanja, ki ga mora 
naročnik storitev predhodno potrditi.

(7) Če naročnik storitev in uporabnik storitev nista ista 
oseba, mora ne glede na določbe prvega, drugega, tretjega 
in četrtega odstavka tega člena izvajalec storitve o povečani 
porabi obveščati tudi naročnika storitev. Način obveščanja do-
govorita naročnik storitev in izvajalec storitve v pogodbi.

(8) Obveščanje po tem splošnem aktu je za uporabnike 
storitev oziroma naročnike storitev brezplačno.

(9) Izvajalec storitve mora zagotoviti, da lahko naročnik 
storitev možnost obveščanja kadarkoli izklopi.

9. člen
(obveščanje o ceni klica na premijsko številko ali v tujino)

(1) Izvajalci storitev morajo vzpostaviti glasovni (zvočni) 
mehanizem, ki uporabniku storitev, ki generira klic, neposre-
dno pred vzpostavitvijo klica na premijsko številko v slušno 
zaznavni obliki sporoči ceno, ki velja za klicano številko in način 
obračunavanja.

(2) Izvajalci storitev morajo vzpostaviti glasovni (zvočni) 
mehanizem, ki uporabniku storitev, ki generira klic iz Slovenije 
v tujino, katerega cena presega 0,2318 EUR z DDV na minuto, 
neposredno pred vzpostavitvijo klica v slušno zaznavni obliki 
sporoči ceno, ki velja za klicano številko in način obračuna-
vanja.

(3) Cene iz tega člena morajo biti izražene v slovenščini, 
v evrih (EUR) in morajo vključevati DDV.

(4) Primeri glasovnih sporočil iz prvega odstavka tega 
člena so naslednji:

1. za primer, ko se klici zaračunavajo na enoto časa:
»Spoštovani! Kličete na premijsko številko. Cena vašega 

klica je ___ EUR z DDV na minuto. Obračunski interval je ___ 
sekund. Zaračuna se vsak začeti interval.«;

2. za primer, ko se storitve zaračunavajo za klic:
»Spoštovani! Kličete na premijsko številko. Cena vašega 

klica je ___ EUR z DDV za klic.« in
3. za primer klica iz Slovenije v tujino:
»Spoštovani! Kličete v tujino. Cena vašega klica je ___ 

EUR z DDV na minuto.«
(5) Ko se storitve zaračunavajo za klic (npr. televoting), 

lahko izvajalec storitve uporabniku storitev, ki generira klic iz 
mobilnega omrežja, namesto obveščanja iz prvega odstavka 
tega člena sporoči ceno klica z SMS sporočilom neposredno 
po klicu na premijsko številko.

(6) Mehanizem iz tega člena je za uporabnike storitev 
brezplačen. Čas obveščanja ne šteje v klic in se ne zaračunava 
pod pogoji premijskih oziroma drugih storitev.

(7) Mehanizem iz tega člena je dolžan vzpostaviti in za 
njegovo delovanje odgovarja izvajalec storitve, v omrežju ka-
terega se nahaja številka, s katere se generira klic.

10. člen
(izvedba blokade storitve dostopa do interneta)

(1) Ko poraba storitve dostopa do interneta v obračun-
skem obdobju doseže 80 % meje porabe, mora izvajalec sto-
ritve uporabnika storitve obvestiti na način iz 8. člena tega 
splošnega akta, pri čemer mora v obvestilu navesti, da bo v pri-
meru, če bo meja porabe dosežena, izvedena blokada storitev.

(2) Ko poraba storitve dostopa do interneta v obračun-
skem obdobju doseže mejo porabe (100 %), mora izvajalec sto-
ritve nemudoma izvesti blokado storitve dostopa do interneta in 
o tem istočasno obvestiti uporabnika storitev oziroma naročnika 
storitev na način iz 8. člena tega splošnega akta.

(3) V obvestilu o izvedeni blokadi mora izvajalec storitve 
uporabnika storitev oziroma naročnika storitev seznaniti z mo-
žnostjo nadaljnje uporabe storitev in z njihovo ceno storitev.

(4) Uporabnik storitev, ki želi kljub doseženi meji porabe 
še naprej uporabljati storitev dostopa do interneta, mora to 
izvajalcu storitve izrecno potrditi.
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(5) Za potrebe potrditve mora izvajalec storitve uporab-
niku storitev v obvestilu o izvedeni blokadi omogočiti povraten 
kanal, preko katerega lahko uporabnik storitev potrdi nadaljnjo 
uporabo storitve dostopa do interneta.

(6) Za potrditev nadaljnje uporabe storitev se šteje tudi 
opravljen dodaten zakup določene količine storitev, če je tako 
dogovorjeno med naročnikom storitev in izvajalcem storitve in 
je uporabnik storitev na jasen ter nedvoumen način opozorjen 
na posledice tovrstnega zakupa.

(7) Če uporabnik storitve dostopa do interneta potrdi 
nadaljnjo uporabo, mora izvajalec storitve na način iz 8. člena 
tega splošnega akta obvestiti uporabnika storitev oziroma na-
ročnika storitev, da je omogočena nadaljnja uporaba storitve 
dostopa do interneta.

(8) Če je meja porabe storitve dostopa do interneta do-
sežena, izvajalec storitve do konca obračunskega obdobja 
brez potrditve uporabnika storitev ne sme omogočiti nadaljnje 
uporabe storitve dostopa do interneta.

(9) Ne glede na določbe prejšnjih odstavkov tega člena 
lahko naročnik storitev ob sklenitvi naročniške pogodbe izbere, 
da se poraba storitve dostopa do interneta ob doseženi meji 
porabe do konca obračunskega obdobja ne sme nadaljevati. 
Izvajalec storitve ga mora na to možnost ob sklenitvi naročni-
škega razmerja izrecno opozoriti.

(10) Blokada storitve dostopa do interneta mora biti ob do-
seženi meji porabe izvedena nemudoma in ne glede na to, ali 
je storitev v teku oziroma neodvisno od tega, ali je podatkovna 
seja s strani uporabnika storitev prekinjena ali ne.

11. člen
(paketi z zakupljeno količino storitev)

(1) Pri paketih, ki že v ceni mesečne naročnine vključujejo 
določeno zakupljeno količino (npr. minute klicev, število SMS 
sporočil, enote prenosa podatkov), se meja porabe storitev 
začne uporabljati šele po porabi zakupljene količine.

(2) V primeru iz prejšnjega odstavka mora izvajalec sto-
ritve uporabnika storitev najkasneje v trenutku, ko poraba do-
seže 80 % zakupljene količine opozoriti na način iz 8. člena 
tega splošnega akta. V obvestilu mora izvajalec storitve jasno 
navesti, da je poraba dosegla 80 % zakupljene količine in ga 
seznaniti s ceno, ki bo zaračunana po doseženi zakupljeni 
količini.

(3) V trenutku, ko uporabnik storitev v celoti porabi v paket 
vključeno količino storitev (100 %), ga mora izvajalec storitve o 
tem obvestiti ter seznaniti s ceno, ki se mu bo v nadaljevanju 
zaračunavala in z načinom, kako lahko onemogoči nadaljnjo 
uporabo storitev.

(4) Če po porabi v paketu zakupljene količine uporabni-
kova nadaljnja poraba storitve dostopa do interneta v obra-
čunskem oziroma mesečnem obdobju doseže mejo porabe, 
mora izvajalec storitve nemudoma izvesti blokado na način iz 
prejšnjega člena tega splošnega akta.

(5) V primerih, ko je na paket z zakupljeno količino sto-
ritve vezanih več uporabnikov storitev, ki si med seboj deli-
jo zakupljeno količino, mora izvajalec storitve obveščati vse 
uporabnike storitev, vključno z naročnikom storitev. Nadaljnjo 
uporabo storitve dostopa do interneta po izvedeni blokadi pa 
lahko potrdi samo naročnik storitev.

12. člen
(zagotavljanje informacij)

(1) Izvajalec storitve mora ves čas trajanja naročniškega 
razmerja uporabnikom storitev na enostaven, pregleden in 
lahko dostopen način zagotoviti jasne in razumljive informacije 
o spremljanju in nadzoru porabe storitev, najmanj pa o:

1. finančni oziroma količinski meji porabe,
2. možnostih za spremembo višine, izklopa oziroma po-

novnega vklopa meje porabe,
3. možnosti onemogočene porabe storitev ob doseženi 

meji porabe do konca obračunskega obdobja,
4. mehanizmih za spremljanje in nadzor porabe storitev,
5. posledicah nenadzorovanega prenosa podatkov in sa-

modejnih posodobitev, ki se pojavljajo pri pametnih telefonih in 
kako ukrepati v takšnem primeru,

6. cenah in stroških uporabe storitev,
7. ukrepih, ki omogočajo sprotno spremljanje in nadzor 

porabe storitev,
8. načinih, s katerimi lahko sami preprečijo previsoko po-

rabo storitev (npr. izklop samodejnega posodabljanja aplikacij, 
ročna izbira izvajalca storitev ipd.).

(2) Na smiselno enak način mora izvajalec storitve ob 
sklenitvi naročniške pogodbe in med trajanjem naročniškega 
razmerja informacije zagotoviti tudi naročniku storitev.

(3) Informacije iz prvega odstavka tega člena morajo biti 
navedene v javno objavljenih splošnih pogojih, na vidnem in 
lahko dostopnem mestu na spletnih straneh izvajalca storitve 
ter objavljene v njegovih poslovalnicah.

(4) Poleg navedenih informacij iz prvega odstavka tega 
člena, mora izvajalec storitve na svojih spletnih straneh in na 
vidnem mestu v svojih poslovalnicah objaviti informacije o tem, 
kako mehanizem meje porabe deluje, na kakšen način lahko 
kljub blokadi storitev uporabnik storitev oziroma naročnik stori-
tev nadaljuje z uporabo storitev, kaj se zgodi z že prenesenimi 
podatki, v kolikor seja ob izvedeni blokadi še ni bila zaključena, 
in druge, za uporabnika storitev oziroma naročnika storitev 
pomembne podatke, vezane na nadzor porabe storitev.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

13. člen
(prenehanje uporabe)

Z dnem uveljavitve tega splošnega akta se prenehata 
uporabljati Splošni akt o spremljanju in nadzoru porabe podat-
kovnih storitev (Uradni list RS, št. 9/18 in 130/22 – ZEKom-2) 
in Splošni akt o objavi informacij o veljavnih tarifah (Uradni list 
RS, št. 31/22 in 130/22 – ZEKom-2).

14. člen
(začetek veljavnosti)

Ta splošni akt začne veljati dva meseca po objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije, pri čemer operaterji svoje 
splošne pogoje prilagodijo v roku iz 318. člena zakona.

Št. 0073-38/2022/13
Ljubljana, dne 6. aprila 2023
EVA 2023-1545-0003

Mag. Tanja Muha
v. d. direktorja
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DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
1364. Kolektivna pogodba za obrt in podjetništvo

Na podlagi 2. člena Zakona o kolektivnih pogodbah (Ura-
dni list RS, št. 43/06 in 45/08 – ZArbit) pogodbeni stranki:

kot predstavnik delodajalcev:
Združenje delodajalcev obrti in podjetnikov Slovenije – 

GIZ, ki ga zastopa predsednik Marko Lotrič
in
kot predstavnik delavcev:
Sindikat obrti in podjetništva Slovenije, ki ga zastopa 

predsednik Blaž Sotlar
sklepata

K O L E K T I V N O   P O G O D B O
za obrt in podjetništvo

Preambula

Stranki kolektivne pogodbe kot legitimna predstavnika 
delodajalcev in delavcev v obrti in malem gospodarstvu, se 
izhajajoč iz razumevanja pomembnosti razvoja obrti in podjetni-
štva ter posledic, ki jih dejavnosti obrti in malega gospodarstva 
imajo za socialno varnost delavcev, državo in naše skupno 
dobro, zavezujeta pogajati v duhu konstruktivnih in korektnih 
partnerskih odnosov v dobro razvoja obrti in podjetništva ter 
interesov vseh, ki jih zastopata.

1. Splošne določbe

1. člen
(uvodna določba)

(1) Pogodbeni stranki s Kolektivno pogodbo za obrt in 
podjetništvo (v nadaljevanju: KPOP ali kolektivna pogodba) 
avtonomno urejata medsebojne pravice, obveznosti in odgo-
vornosti ter pravice, obveznosti in odgovornosti delavcev in 
delodajalcev skladno z zakoni.

(2) KPOP je sestavljena iz obligacijskega in normativne-
ga dela, s katerimi se urejajo pravice in obveznosti delavcev 
in delodajalcev pri sklepanju pogodb o zaposlitvi, pravice in 
obveznosti v času trajanja delovnega razmerja in v zvezi s 
prenehanjem pogodbe o zaposlitvi, plačilo za delo ter drugi 
osebni prejemki in povračila v zvezi z delom.

2. člen
(stranki KPOP)

Pogodbeni stranki KPOP sta Združenje delodajalcev obrti 
in podjetnikov Slovenije – GIZ (v nadaljevanju ZDOPS) in Sin-
dikat obrti in podjetništva Slovenije (v nadaljevanju SOPS), kot 
predstavnik delavcev (v nadaljevanju: pogodbeni stranki) in 
drugi, ki pristopijo k podpisu te kolektivne pogodbe v skladu z 
zakonom na stran delodajalcev ali sindikata.

1.1. Obligacijski del

SPLOŠNO

3. člen
(krajevna veljavnost kolektivne pogodbe)

KPOP velja za območje Republike Slovenije.

4. člen
(stvarna veljavnost kolektivne pogodbe)

KPOP velja za delodajalce, ki so člani pogodbene stranke 
in ki kot glavno dejavnost opravljajo obrtno dejavnost po Uredbi 

o obrtnih dejavnostih in Listi dejavnosti, ki se po Obrtnem za-
konu običajno opravljajo na obrtni način.

5. člen
(osebna veljavnost kolektivne pogodbe)

(1) Kolektivna pogodba velja za vse delavce, zaposlene 
pri delodajalcih, ki jih zajema stvarna veljavnost te kolektivne 
pogodbe in za agencijske delavce.

(2) Za poslovodne osebe ta kolektivna pogodba ne velja.
(3) Kolektivna pogodba se glede pravic in obveznosti, ki 

jih izrecno navaja zakon ali ta kolektivna pogodba, uporablja 
tudi za dijake in študente na obveznem praktičnem usposa-
bljanju.

6. člen
(časovna veljavnost)

(1) Ta kolektivna pogodba začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 
1. 5. 2023.

(2) Pogodba je sklenjena za določen čas 3 let, ki začne 
teči od datuma uporabe te kolektivne pogodbe, kot je določen 
v prejšnjem odstavku tega člena.

(3) Po prenehanju veljavnosti kolektivne pogodbe se do-
ločbe normativnega dela uporabljajo še dvanajst mesecev, v 
kolikor ni sklenjena nova kolektivna pogodba.

7. člen
(skupni razgovori)

Stranki kolektivne pogodbe lahko praviloma enkrat letno 
opravita skupne razgovore z delavci in delodajalci posamezne 
regije oziroma območja, ki jih ta kolektivna pogodba veže.

8. člen
(pomen izrazov v tej kolektivni pogodbi)

(1) V kolektivni pogodbi uporabljena izraza »delodajalec« 
in »delavec«, zapisana v moški spolni slovnični obliki, sta upo-
rabljena kot nevtralna za ženske in moške.

(2) Pogodbena stranka je podpisnik te kolektivne pogod-
be.

(3) Uporabniki te kolektivne pogodbe so delodajalci, ki 
opravljajo dejavnost skladno s 4. členom te kolektivne pogodbe 
in pri njih zaposleni delavci.

(4) Manjši delodajalec po tej kolektivni pogodbi je deloda-
jalec, ki zaposluje deset ali manj delavcev in ga tako opredelju-
je zakon, ki ureja delovna razmerja.

(5) Splošni akt je akt delodajalca, ki na splošen način 
ureja posamezna vprašanja v zvezi z delovnimi razmerji z vsa-
kokrat veljavnim zakonom, ki ureja delovna razmerja, drugimi 
zakoni in vsakokrat veljavno kolektivno pogodbo.

(6) Akt o sistemizaciji in organizaciji je splošni akt delo-
dajalca, ki določa delovna mesta ali skupek sorodnih delovnih 
mest, ki tvorijo vrsto dela, določa pogoje za opravljanje dela 
na posameznem delovnem mestu in/ali vrste del ter opis del in 
nalog posameznega delovnega mesta.

(7) Vrsta del je skupek sorodnih delovnih mest, za katera 
se zahtevata enaka stopnja in vrsta izobrazbe.

(8) Delovno mesto je najmanjša organizacijska enota v 
strukturi delodajalca, v okviru katere se izvajajo posamezne 
naloge.

(9) Formalno izobraževanje pomeni vključitev v javno 
veljavni program za pridobitev javno veljavne izobrazbe.

(10) Usposabljanje pomeni pridobitev novih znanj in kom-
petenc s pomočjo izvajalcev usposabljanja. Usposabljanje na 
delovnem mestu poteka pri delodajalcih s pretežnim obsegom 
praktičnega usposabljanja.

(11) Izpopolnjevanje je dejavnost, s katero se širi in po-
glablja že obstoječe znanje, spretnosti oziroma kompetence 
delavca.

(12) Ožji družinski člani so zakonec ali zunajzakonski 
partner, otrok ali posvojenec, starši in posvojitelji.

(13) Starejši delavec je oseba, starejša od 55 let.
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1.2. Pravice in obveznosti pogodbenih strank

9. člen
(pozitivna izvedbena dolžnost)

(1) Stranki te kolektivne pogodbe si morata z vsemi sred-
stvi, ki so jima na voljo, prizadevati za pravilno izvrševanje te 
kolektivne pogodbe in spoštovanje njenih določb.

(2) Stranki sta dolžni opustiti vsako dejanje, ki bi naspro-
tovalo izvrševanju te kolektivne pogodbe.

10. člen
(spremembe oziroma dopolnitve kolektivne pogodbe)
(1) Vsaka pogodbena stranka lahko kadarkoli predlaga 

spremembo oziroma dopolnitev kolektivne pogodbe.
(2) Pogodbena stranka, ki želi spremembo oziroma dopol-

nitev kolektivne pogodbe, predloži drugi stranki pisni predlog 
sprememb in dopolnitev z obrazložitvijo.

(3) Druga stranka se je dolžna do predloga opredeliti v 
roku 30 dni.

11. člen
(sklenitev nove kolektivne pogodbe)

(1) Postopek za sklenitev nove kolektivne pogodbe se 
začne na obrazloženo pobudo katerekoli od pogodbenih strank.

(2) Do pisne pobude za sklenitev nove kolektivne pogod-
be se je druga stranka dolžna opredeliti v 30 dneh od prejema 
pobude.

(3) Stranki te kolektivne pogodbe se zavežeta, da bosta 
v primeru bistvenih sprememb vsakokrat veljavnega zakona, 
ki ureja delovna razmerja ali trg dela, ter v primeru drugih 
bistvenih sprememb, na katere nimata vpliva, najkasneje v 
roku 3 mesecev pričeli s pogajanji za uskladitev oziroma spre-
membo določb te kolektivne pogodbe in jih končali najkasneje 
v nadaljnjih 6 mesecih.

12. člen
(komisija za razlago kolektivne pogodbe)

(1) Stranki kolektivne pogodbe imenujeta tričlansko komi-
sijo za razlago kolektivne pogodbe v enem mesecu po uvelja-
vitvi te kolektivne pogodbe. V komisijo imenuje vsaka stranka 
po enega člana, tretjega člana, ki je tudi njen predsednik, pa 
imenujeta sporazumno iz vrst priznanih strokovnjakov za de-
lovno pravo.

(2) Komisija za razlago sprejema razlage, mnenja in pri-
poročila. Razlage stranki kolektivne pogodbe objavita na enak 
način, kot je bila objavljena kolektivna pogodba.

(3) Mnenja komisije pomenijo strokoven predlog uporab-
nikom kolektivne pogodbe za uporabo posamezne določbe 
kolektivne pogodbe v praksi.

(4) Priporočilo komisije je strokovni predlog strankama za 
ureditev določenega vprašanja.

13. člen
(reševanje kolektivnih sporov)

Kolektivni delovni spor se rešuje skladno z določili zakona 
o kolektivnih pogodbah.

14. člen
(reševanje sporov med pogodbenima strankama  

ter sporov med uporabniki KPOP)
(1) Pogodbeni stranki in uporabniki te kolektivne pogodbe 

lahko medsebojne individualne in kolektivne spore, ki izhajajo 
iz te kolektivne pogodbe in jih ni bilo mogoče rešiti dogovorno, 
rešujeta na miren način s posredovanjem ali arbitražo.

(2) Pogodbeni stranki se zavezujeta odzvati na poziv 
uporabnika te kolektivne pogodbe (delavca ali delodajalca) in 
začeti postopek hitrega reševanja spora s pogajanjem na se-
dežu delodajalca ali drugem, medsebojno dogovorjenem kraju, 

najkasneje v roku 3 delovnih dni od poziva. Če poskus hitrega 
reševanja spora v nadaljnjem roku 5 delovnih dni ni uspešno 
zaključen, se postopek lahko nadaljuje s posredovanjem ali ar-
bitražo. Poziv uporabnika se šteje kot predlog za posredovanje 
oziroma arbitražo.

(3) Mirno reševanje sporov, dogovorjeno s to kolektivno 
pogodbo v obligacijskem ali normativnem delu, ni procesna 
predpostavka.

(4) Za spore iz prvega odstavka tega člena se štejeta spor 
o pravicah in interesni spor, ki izvirata iz te kolektivne pogodbe.

(5) Spori se rešujejo ob smiselni uporabi zakonov, ki 
urejajo kolektivne pogodbe, arbitražo in mediacijo v civilnih in 
gospodarskih sporih.

(6) Pogodbeni stranki sta sporazumni, da se vprašanja 
plačila stroškov, povezanih s pogajanji, kot jih določa drugi od-
stavek tega člena, in stroškov, povezanih z mirnim reševanjem 
sporov s posredovanjem – mediacijo, kot to določata 15. člen 
in 16. člen kolektivne pogodbe, uredijo v pravilniku, ki ga sprej-
meta pogodbeni stranki.

15. člen
(mirno reševanje sporov s posredovanjem)

(1) Postopek mirnega reševanja sporov s posredovanjem 
(v nadaljevanju: posredovanje) se začne na podlagi pisnega 
predloga ene od pogodbenih strank ali uporabnika te kolektivne 
pogodbe (v nadaljevanju: predlagatelj), v katerem je navedeno 
sporno vprašanje ali razmerje ter sočasno predlagan priznan 
delovno pravni strokovnjak za posredovanje.

(2) Nasprotni udeleženec se mora o predlogu izjasniti v 
roku 10 delovnih dni, tako da nedvoumno izjavi, da sprejema 
postopek posredovanja. Obenem nasprotni udeleženec sprej-
me predlaganega strokovnjaka za posredovanje ali posreduje 
svoj predlog. Udeleženca spora o strokovnjaku za posredo-
vanje dosežeta soglasje v roku 5 delovnih dni od začetka 
postopka posredovanja. Če tak sporazum ni dosežen, se šteje, 
da postopek posredovanja ni uspel in se ustavi.

(3) Med postopkom posredovanja lahko katerakoli stranka 
kadarkoli izjavi, da ne želi nadaljevati s postopkom. Postopek 
se ustavi.

16. člen
(postopek posredovanja)

(1) V postopku posredovanja se uporabljajo načela zako-
na, ki ureja mediacijo v civilnih in gospodarskih sporih.

(2) V primeru uspešnega zaključka posredovanja pogod-
beni stranki skladno s svojimi pooblastili skleneta zavezujoč 
pisni sporazum.

(3) Pisni sporazum strank, ki dopolnjuje ali spreminja 
vsebino kolektivne pogodbe, se objavi na enak način kot ta 
kolektivna pogodba.

17. člen
(arbitraža)

Pogodbeni stranki ali uporabnika te kolektivne pogodbe 
se lahko dogovorita za arbitražno reševanje spora po tem, ko 
je spor že nastal. Postopek se praviloma vodi pred tričlanskim 
arbitražnim senatom, v katerega vsaka stranka predlaga enega 
člana, tretjega, ki je predsednik senata, pa imenujeta soglasno. 
Sedež arbitraže je v Ljubljani in deluje v skladu s pravilnikom, 
ki ga sprejmeta pogodbeni stranki.

18. člen
(arbitražni postopek)

(1) Arbitražni postopek se začne na podlagi pisnega pre-
dloga ene od strank spora, v katerem je navedeno sporno 
vprašanje ali razmerje in podan predlog za člana arbitražnega 
senata in predsednika arbitraže.

(2) Nasprotna stranka se mora o predlogu izjasniti v roku 
10 delovnih dni od prejema predloga, tako da nedvoumno izja-
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vi, da sprejema postopek arbitraže. Obenem nasprotna stranka 
imenuje svojega arbitra in sprejme predlaganega predsedni-
ka arbitraže oziroma posreduje svoj predlog za predsednika 
arbitraže. Stranki spora o predsedniku arbitražnega senata 
dosežeta soglasje v roku 5 delovnih dni od sprejema izjave o 
začetku arbitražnega postopka in skleneta arbitražni sporazum. 
Če tak sporazum ni dosežen, se arbitražni postopek ustavi.

(3) Za postopek pred arbitražnim senatom se smiselno 
uporabljajo določbe zakona, ki ureja arbitražo.

(4) Odločitev arbitražnega senata je v individualnem in 
kolektivnem delovnem sporu dokončna. Odločitev arbitražnega 
senata, ki dopolnjuje vsebino kolektivne pogodbe, se objavi na 
enak način kot ta kolektivna pogodba.

2. Normativni del

19. člen
(uporaba določb kolektivne pogodbe)

Določila te kolektivne pogodbe predstavljajo enotne mini-
malne standarde, razen v posameznih primerih, ko je odstopa-
nje dogovorjeno s to kolektivno pogodbo.

2.1. Sklenitev in prenehanje pogodbe o zaposlitvi

20. člen
(predhodni preizkus)

(1) Delodajalec lahko pred izbiro preizkusi usposobljenost 
prijavljenih kandidatov za delo, pri čemer sam določi ustrezen 
način preizkusa.

(2) Delodajalec lahko preizkusi le strokovno usposoblje-
nost, znanje, veščine in spretnosti ter psihofizične sposobnosti, 
ki so potrebne pri delu.

(3) Predhodni preizkus usposobljenosti je praviloma iz-
vedba posamezne naloge ali skupine nalog, na podlagi katerih 
lahko delodajalec oceni psihofizične sposobnosti. Predhodni 
preizkus usposobljenosti praviloma ne traja dalj kot en dan in 
poteka pod stalnim nadzorom delodajalca ali od njega poobla-
ščenega delavca.

21. člen
(vročitev predloga pogodbe o zaposlitvi)

Delodajalec je dolžan vročiti predlog pogodbe o zaposlitvi 
delavcu, ki se zaposluje pri delodajalcu, najmanj 3 dni pred 
predvidenim dnem sklenitve oziroma nastopom dela.

22. člen
(pogodba o zaposlitvi)

(1) Pogodba o zaposlitvi poleg sestavin, ki jih določa 
vsakokrat veljavni zakon, ki ureja delovna razmerja, vsebuje:

– tarifni in/ali plačilni razred, v katerega je razvrščeno 
delovno mesto;

– poskusno delo, če je dogovorjeno;
– pripravništvo, če je dogovorjeno;
– jasen in konkreten opis del in nalog, ki jih mora delavec 

po pogodbi o zaposlitvi opravljati ali mora biti k pogodbi o za-
poslitvi priložena kopija opisa del iz splošnega akta, v kolikor 
obstaja.

(2) Delodajalec mora delavcu pred podpisom pogodbe o 
zaposlitvi omogočiti seznanitev z vsebino kolektivne pogodbe 
in splošnih aktov, ki določajo njegove pravice in obveznosti, in 
po potrebi odgovoriti na vprašanja v zvezi s tem.

(3) Delodajalec mora omogočiti dostopnost aktov in pred-
pisov iz drugega odstavka tega člena, vsem delavcem, delavec 
pa lahko kadarkoli zahteva vpogled v njihovo vsebino, česar 
mu delodajalec ne more odreči.

(4) Pravice in obveznosti, ki jih ne ureja ta kolektivna po-
godba, delodajalec in delavec urejata neposredno v pogodbi o 
zaposlitvi na podlagi določb vsakokrat veljavnega zakona, ki 
ureja delovna razmerja in drugih relevantnih predpisov oziroma 
so urejena v internih aktih delodajalca.

23. člen
(opravičeni razlogi, zaradi katerih delavec ne začne delati)

(1) Opravičeni razlogi, zaradi katerih delavec ne prične 
delati v skladu s pogodbo o zaposlitvi, so praviloma:

– bolezensko stanje, ki se izkaže z zdravniškim potrdilom,
– vabilo k upravnim ali sodnim organom, brez krivde 

delavca,
– smrt ožjih družinskih članov.
(2) V primeru, da delavec ne nastopi dela na dogovor-

jeni datum iz drugih razlogov, se šteje, da delovno razmerje 
ni nastalo, razen če se delavec in delodajalec ne dogovorita 
drugače.

24. člen
(sklepanje pogodbe o zaposlitvi za določen čas)

Poleg primerov, ki jih določa vsakokrat veljavni zakon, 
ki ureja delovna razmerja, se lahko pogodba o zaposlitvi za 
določen čas sklene tudi v naslednjih primerih:

– v prvih treh letih, ko delodajalec prvič začne opravljati 
dejavnost,

– če gre za izvedbo posla, pridobljenega z javnim nateča-
jem ali naročilom, in sicer za čas izvedbe tega posla,

– v primeru, ko delodajalec sklepa novo pogodbo o za-
poslitvi z delavcem, ki izpolni pogoje za pridobitev pravice do 
starostne pokojnine skladno z določili zakona, ki ureja pokoj-
ninsko zavarovanje, za uvajanje drugega delavca v delo, ali 
ga potrebuje zaradi delavčevih specifičnih strokovnih znanj in 
delovnih izkušenj ali drugih posebnih razlogov,

– za čas pripravništva, ko se prvič začne opravljati delo,
– za manjše delodajalce pa tudi v drugih primerih, ne 

glede na omejitve zakona in te kolektivne pogodbe.

25. člen
(časovna omejitev sklepanja pogodb o zaposlitvi  

za določen čas pri projektnem delu)
(1) Pogodba o zaposlitvi za določen čas se lahko sklene 

tudi za obdobje daljše od dveh let, če gre za projektno delo in 
se sklene za ves čas trajanja projekta.

(2) Za projektno delo se šteje delo, ki se opravlja na pod-
lagi posebne pogodbe in gre za ciljno usmerjen proces, ki ima 
terminsko opredeljen začetek in konec ter se izvaja in zaključi 
skladno s projektnim programom.

26. člen
(poskusno delo)

(1) Delavec in delodajalec, ki se v pogodbi o zaposlitvi 
dogovorita o poskusnem delu, opredelita tudi njegovo trajanje 
in način spremljanja.

(2) Poskusno delo traja največ:
– za delovna mesta, razvrščena v I. do II. tarifni razred 

1 mesec,
– za delovna mesta, razvrščena v III. in IV. tarifni razred 

2 meseca,
– za delovna mesta, razvrščena v V. in VI. tarifni razred 

3 mesece,
– za delovna mesta, razvrščena v VII. in VIII. tarifni razred 

6 mesecev.
(3) V času poskusnega dela lahko delodajalec delavca 

uvaja v delo. Uvajanje v delo sestavlja:
– seznanitev delavca z dejavnostjo delodajalca, njegovo 

organizacijo in s poslovanjem,
– seznanitev z vsebino dela, delovnimi in drugimi postopki 

na delovnem mestu ali z vrsto dela, za katero je delavec sklenil 
pogodbo o zaposlitvi,

– seznanitev s sodelavci, s katerimi bo delavec redno 
sodeloval pri izvajanju svojih delovnih nalog,

– seznanitev z oceno tveganja, vključno z ukrepi za zago-
tavljanje varnosti in zdravja pri delu,

– seznanitev s podatki, ki so poslovna skrivnost in s po-
stopki ravnanja s temi podatki,
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– seznanitev z varstvom osebnih podatkov, če so mu 
dostopni,

– seznanitev z drugimi obveznostmi delavca, ki izhajajo iz 
vsakokrat veljavnega zakona, ki ureja delovna razmerja, vsa-
kokrat veljavne kolektivne pogodbe, splošnih aktov delodajalca 
in pogodbe o zaposlitvi,

– izvajanje delovnih nalog na delovnem mestu ali vrsti 
dela pod občasnim nadzorom pooblaščenega delavca.

(4) V primeru uvajanja v delo lahko delodajalec ob pri-
četku uvajanja v delo imenuje tudi enega ali več pooblaščenih 
delavcev ali zunanjih sodelavcev, ki delavca uvedejo v delo.

27. člen
(pripravništvo)

(1) Pripravništvo se lahko dogovori v pogodbi o zaposlitvi 
le v primeru, ko delavec začne prvič opravljati delo, ustrezno 
vrsti in ravni njegove strokovne izobrazbe, in sicer z namenom, 
da se usposobi za samostojno opravljanje dela.

(2) Pripravništvo lahko traja:
– za dela III. tarifnega razreda največ 3 mesece,
– za dela IV. in V. tarifnega razreda največ 6 mesecev,
– za dela VI. tarifnega razreda največ 9 mesecev,
– za dela VII. in VIII. tarifnega razreda največ 12 mesecev.
(3) Delodajalec mora pripravniku določiti mentorja, ki 

mora imeti ustrezna znanja in najmanj dve leti delovnih izkušenj 
v stroki, za katero se pripravnik usposablja.

(4) Pripravništvo poteka po programu, ki ga pripravi men-
tor in ga ob nastopu pripravništva izroči pripravniku. Program 
mora vsebovati tudi način spremljanja in ocenjevanja priprav-
ništva.

(5) Mentor je dolžan skrbeti za izvajanje programa pri-
pravništva, uvajati pripravnika v delo, mu dajati strokovne na-
svete, navodila in pomoč pri praktičnem delu, ter napisati 
poročilo o delu pripravnika.

(6) Pripravništvo se zaključi z izpitom najkasneje do izteka 
pripravniške dobe.

(7) O opravljanju strokovnega izpita se piše zapisnik ter 
se izda potrdilo o opravljenem pripravništvu, ki vsebuje:

– ime in priimek ter rojstne podatke pripravnika,
– dan opravljanja strokovnega izpita,
– dan, mesec in leto izdaje potrdila,
– delovno mesto oziroma vrsto del, za katere je pripravnik 

opravil strokovni izpit,
– podpis delodajalca in mentorja.

28. člen
(medsebojno izključevanje)

Poskusno delo, uvajanje v delo in pripravništvo se med 
seboj izključujejo.

29. člen
(obveznost opravljanja drugega dela)

(1) Delavec mora začasno opravljati tudi drugo delo, ki ni 
predmet pogodbe o zaposlitvi, v naslednjih primerih:

– zmanjšanja ali povečanja obsega dela pri delodajalcu 
ali v posamezni organizacijski enoti,

– nadomeščanja drugega delavca,
– nenadne okvare strojev (postrojenj) in drugih sredstev 

za delo na delovnem mestu,
– nadomeščanja delavca, ki iz objektivnih razlogov ne 

sme zapustiti delovnega mesta, zaradi zagotovitve odmora 
med delom,

– izvajanja ukrepov za varnost in zdravje pri delu,
– v času odpovednega roka v primeru odpovedi pogodbe 

o zaposlitvi iz razloga nesposobnosti,
– uvajanja novih tehnologij, nove organizacije dela in 

novih proizvodnih programov, delovnih procesov, predlogov 
izboljšav ipd.,

– ko opravljanje drugega dela pomeni edini ekonomski 
izhod za ohranitev delovnega mesta,

– izjemnih vremenskih pogojev ali elementarnih nesreč,
– ko je potrebno delo nujno opraviti oziroma je potrebno 

zagotoviti neprekinjenost delovnega procesa, da se prepreči 
nastanek škode,

– neizpolnjevanja zdravstvenih zahtev za opravljanje dela 
po pogodbi o zaposlitvi.

(2) Delavec mora pred začetkom opravljanja drugega 
dela oziroma najkasneje v roku 3 delovnih dni po začetku dela 
prejeti pisni nalog za drugo delo. Kot pisni nalog se šteje tudi 
pisna odreditev na elektronski naslov, za katerega se dogovo-
rita delavec in delodajalec.

(3) Delodajalec lahko delavcu odredi opravljanje drugega 
primernega dela. Primerno delo je delo, za katerega se zahteva 
enaka vrsta in največ ena raven nižja izobrazba kot se zahteva 
za opravljanje dela, za katerega ima delavec sklenjeno pogod-
bo o zaposlitvi, in za delovni čas, kot je dogovorjen za delo, za 
katerega ima delavec sklenjeno pogodbo o zaposlitvi, ter kraj 
opravljanja dela ni oddaljen več kot tri ure vožnje v obe smeri 
z javnim prevoznim sredstvom ali z organiziranim prevozom 
delodajalca od kraja bivanja delavca.

(4) Delo po določbah prvega odstavka tega člena lahko 
nepretrgoma traja največ 3 mesece v koledarskem letu.

(5) Delavec mora biti usposobljen za varno in zdravo 
opravljanje drugega dela.

(6) Za čas opravljanja drugega dela delavcu pripada pla-
ča, ki je zanj ugodnejša.

30. člen
(napotitev na delo v drug kraj)

(1) V primeru, ko je kraj opravljanja dela v pogodbi o 
zaposlitvi širše določen, delodajalec lahko napoti delavca na 
opravljanje dela v drug kraj, če traja skupna vožnja z javnimi 
prevoznimi sredstvi največ 3 ure v obe smeri, razen če se de-
lodajalec in delavec ne dogovorita drugače.

(2) Matere z otroki do treh let se lahko napoti na delo v 
drug kraj, če traja skupna vožnja na delo in z dela z javnimi 
prevoznimi sredstvi največ 2 uri v obe smeri.

(3) Na delo v drug kraj ni mogoče napotiti delovnega 
invalida in delavca z zmanjšano delovno zmožnostjo, če bi mu 
taka napotitev bistveno poslabšala njegovo zdravstveno stanje.

2.2. Pravice, obveznosti in odgovornosti delavcev

2.2.1. Delovni čas

31. člen
(splošno)

(1) Polni delovni čas znaša najmanj 36 ur in največ 40 ur 
tedensko.

(2) V delovni čas šteje tudi čas priprave na delo in za-
ključek dela.

32. člen
(razporejanje delovnega časa)

O razporeditvi delovnega časa odloča delodajalec, ki 
mora letno razporeditev delovnega časa določiti z letnim delov-
nim koledarjem najkasneje do začetka koledarskega oziroma 
poslovnega leta. Pri tem upošteva zakonske omejitve, potrebe 
delovnega procesa in z zakoni zagotovljene odmore in počitke 
delavcev.

33. člen
(posvetovanje s sindikatom)

Delodajalec se je dolžan pred uvedbo nočnega dela, v 
primeru že organiziranega rednega nočnega dela pa najmanj 
enkrat letno, posvetovati s sindikatom pri delodajalcu o oblikah 
organiziranosti nočnega dela, ukrepih varnosti in zdravja pri 
delu ter socialnih ukrepih.
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34. člen
(evidentiranje delovnega časa – prisotnost na delu)
(1) Delodajalec vodi evidence v skladu z vsakokrat veljav-

nim zakonom, ki ureja evidence na področju dela in socialne 
varnosti.

(2) Delavec se lahko kadarkoli seznani s svojimi podatki, 
ki jih v okviru prvega odstavka delodajalec vodi zanj. Deloda-
jalec je dolžan delavcu omogočiti vpogled v evidence iz prvega 
odstavka.

35. člen
(počitek med zaporednima delovnima dnevoma)

(1) Delavec ima v obdobju 24 ur pravico do počitka, ki 
traja nepretrgoma najmanj 12 ur.

(2) Delavec, ki mu je delovni čas neenakomerno razpore-
jen ali začasno prerazporejen, ima v obdobju 24 ur pravico do 
počitka, ki traja nepretrgoma najmanj 11 ur.

36. člen
(tedenski počitek)

V dejavnostih:
– kjer narava dela zahteva stalno prisotnost ali
– kjer narava dejavnosti zahteva kontinuirano zagotavlja-

nje dela ali storitev ali
– v primeru neenakomernega ali povečanega obsega 

dela, se minimalno trajanje tedenskega počitka, kot je določeno 
z zakonom, zagotavlja v obdobju 14 dni.

37. člen
(pravice staršev)

(1) Delodajalec je delavcu z družinskimi obveznostmi, če 
to omogočajo potrebe delovnega procesa, dolžan omogočiti, 
zaradi lažjega usklajevanja poklicnih in družinskih obveznosti, 
delo v razporedu delovnega časa, ki je za delavca najugo-
dnejši.

(2) Delodajalec je, če to omogočajo potrebe delovnega 
procesa, praviloma dolžan delavcem – staršem otrok do do-
polnjenega 15. leta – zagotoviti lažje usklajevanje družinskih in 
poklicnih obveznosti, predvsem pri koriščenju letnega dopusta 
v času šolskih počitnic, pri odrejanju in opravljanju nadurnega 
ali nočnega dela ter pri prerazporejanju delovnega časa.

38. člen
(deljen delovni čas)

V primeru deljenega delovnega časa mora trajati prekini-
tev dela med obema deloma delovnega časa najmanj eno uro. 
Ta čas se ne šteje za delovni čas.

39. člen
(delovni čas mobilnih delavcev)

Za mobilne delavce v cestnem prometu, ki opravljajo 
prevoze blaga in potnikov se pri določanju delovnega časa in 
obveznih počitkov in ostalih posebnosti pri opravljanju prevozov 
neposredno uporabljajo določila vsakokrat veljavnih ratificira-
nih mednarodnih sporazumov, Uredb in Direktiv EU, ki urejajo 
delovne in vozne čase mobilnih delavcev, določila vsakokrat 
veljavnega zakona, ki ureja delovna razmerja, določila vsako-
krat veljavnega zakona, ki ureja delovni čas in obvezne počitke 
mobilnih delavcev ter določila vsakokrat veljavnega zakona, ki 
ureja varnost v cestnem prometu.

40. člen
(začasna prerazporeditev delovnega časa)

(1) Delovni čas lahko delodajalec začasno prerazporedi iz 
razlogov, ki so določeni z zakonom za uvedbo nadurnega dela,

– v primeru višje sile ali v izjemnih okoliščinah, to je: v 
primeru potresa, požara, poplave oziroma druge nesreče, ki 
zadene poslovne prostore delodajalca ali se taka nesreča 
neposredno pričakuje,

– v izjemnih okoliščinah, ko je taka prerazporeditev nujna 
zaradi prekinitve dobave energetskih virov, okvare na strojnih 
napravah, ovire pri dobavi materiala, ovire v prometu, rekon-
strukciji ali remontu, kar ima lahko za posledico zmanjšanje ali 
povečanje obsega dela ali prekinitve dela,

– izjemoma povečanega obsega dela (večja naročila 
kupcev, povečane dobave blaga dobaviteljev in podobno) ali 
nepredvidenega zmanjšanja dela,

– sezonske narave dela,
– zaradi začasnega pomanjkanja surovin (kot npr.: re-

produkcijskih materialov, sestavnih delov) in energije (kot npr.: 
elektrika, para, plin),

– zaradi nepredvidene začasno povečane odsotnosti de-
lavcev z dela,

– zaradi neugodnih vremenskih pogojev,
– zaradi drugih razlogov iz naslova narave ali organizacije 

dela ali potreb uporabnikov.
(2) V primerih, ko to narekujejo objektivni, tehnični razlogi 

ali razlogi organizacije dela ali potreb uporabnikov, se pri nee-
nakomerni razporeditvi ter začasni prerazporeditvi delovnega 
časa upošteva polni delovni čas kot povprečna delovna obve-
znost v obdobju 12 mesecev.

(3) V primeru, da ima delavec ob koncu dogovorjenega 
referenčnega obdobja presežek ur zaradi začasne neenako-
merne razporeditve ali začasne prerazporeditve delovnega 
časa, se presežene ure izplačajo delavcu ob izplačilu prve 
plače po zaključku referenčnega obdobja v višini urne postavke 
povečane za dodatek za nadurno delo.

41. člen
(dnevna, tedenska in mesečna časovna omejitev  

nadurnega dela)
Dnevna, tedenska in mesečna časovna omejitev nadur-

nega dela, določena z vsakokrat veljavnim zakonom, ki ureja 
delovna razmerja, se lahko upošteva kot povprečna omejitev 
v obdobju 6 mesecev.

42. člen
(dodatni primeri za nadurno delo)

Poleg primerov, določenih v vsakokrat veljavnemu zako-
nu, ki ureja delovna razmerja, je dolžan delavec na zahtevo 
delodajalca opravljati nadurno delo tudi v naslednjih primerih:

– v primeru nenadne odsotnosti delavca,
– če je nujno potrebno, da se opravi delo, ki ni bilo opra-

vljeno iz razloga izpada energije, okvare strojev ali podobnih 
objektivnih razlogov,

– če je prišlo do nepredvidene zamude pri dobavi materi-
alov brez krivde delodajalca in je delo nujno potrebno opraviti,

– v drugih primerih določenih v podjetniški kolektivni po-
godbi.

2.2.2. Letni dopust in plačana odsotnost z dela

43. člen
(trajanje letnega dopusta)

(1) V primeru organiziranega dela ob nedeljah, 26 ali več 
nedelj na leto, pripada delavcu dodatno 1 dan letnega dopusta.

(2) V primeru, da delavec večino delovnega časa opravlja 
delo, ki je posebno težko, naporno ali zdravju škodljivo, ter 
kot tako opredeljeno v Izjavi o varnosti, mu pripada dodatno 
najmanj 1 dan letnega dopusta.

(3) V primeru, da je delavec delal več kot polovico de-
lovnega časa v preteklem letu v deljenem delovnem času 
in prekinitev traja dve uri ali več, mu pripada dodatno 1 dan 
letnega dopusta.

(4) Na osnovi zahtevnosti dela delavcu pripada 1 dodatni 
dan dopusta za delo od I. do IV. stopnje zahtevnosti.

(5) Delavcu pripadajo dodatni dnevi letnega dopusta za 
delo pri zadnjem delodajalcu:

– nad 3 do 10 let 1 dan
– nad 10 do 15 let 2 dni



Uradni list Republike Slovenije Št. 46 / 21. 4. 2023 / Stran 3959 

– nad 15 do 20 let 3 dni
– nad 20 let 4 dni
(6) Delavcu, ki je član sindikata, podpisnika te kolektivne 

pogodbe, pripada 1 dodatni dan dopusta.
(7) V podjetniški kolektivni pogodbi in/ali v splošnem aktu 

delodajalca se lahko določijo dodatni kriteriji za odmero višjega 
letnega dopusta, kot so na primer za zahtevnost dela, izobraz-
bo, težje delovne pogoje, delovno uspešnost in podobno.

(8) Delavcu, ki izpolni zakonske in s to kolektivno po-
godbo določene kriterije za povečanje ali zmanjšanje letnega 
dopusta, se povečanje ali zmanjšanje upošteva pri odmeri v 
tekočem koledarskem letu.

(9) Delodajalec mora ob izdaji obvestila o odmeri letnega 
dopusta za tekoče leto že upoštevati vse okoliščine, o katerih 
ga obvesti delavec in za katere ve, da bodo nastopile do izteka 
tekočega koledarskega leta in vplivajo na višino odmere.

(10) V kolikor nova okoliščina nastopi po izdaji odme-
re letnega dopusta, mora delodajalec najkasneje ob začetku 
novega meseca na novo odmeriti letni dopust in izročiti novo 
pisno obvestilo z ustrezno odmero letnega dopusta.

44. člen
(izraba letnega dopusta)

(1) Delavec praviloma izrabi letni dopust v letu, za kate-
rega se odmerja, v skladu s svojimi možnostmi in potrebami 
delovnega procesa.

(2) Delavec in delodajalec se dogovorita o izrabi letnega 
dopusta v trajanju najmanj dveh tednov.

(3) Delodajalec lahko na podlagi namer delavcev, v kolikor 
je to potrebno za organizacijo delovnega procesa, pripravi plan 
izrabe letnega dopusta in z njim seznani delavce.

(4) Pri planu izrabe letnega dopusta se praviloma upo-
števajo želje in potrebe zaposlenih oziroma njihove družinske 
obveznosti, v kolikor to omogočajo potrebe delovnega procesa.

(5) V kolikor delodajalec, na podlagi namer delavcev, 
pripravi plan izrabe letnega dopusta, je delavec dolžan izrabiti 
letni dopust v skladu s planom izrabe, v kolikor se z delodajal-
cem ne dogovori drugače.

(6) Delavec ima pravico izrabiti tri dni letnega dopusta 
na dni, ki jih sam določi, delodajalec pa izrabe ne sme odreči, 
razen če bi ta resneje ogrožala delovni proces. O izrabi mora 
delavec obvestiti delodajalca najkasneje tri dni pred izrabo.

45. člen
(plačana odsotnost zaradi osebnih okoliščin)

(1) Delavec ima pravico do plačane odsotnosti z dela do 
skupaj največ 7 delovnih dni v posameznem koledarskem letu 
v primerih, določenih z vsakokrat veljavnim zakonom, ki ureja 
delovna razmerja. Delavec se o izrabi odsotnosti dogovori z 
delodajalcem.

(2) Plačana odsotnost znaša za posamezni primer:
– lastne poroke 1 dan,
– rojstva otroka 2 dni,
– smrti zakonca ali zunajzakonskega partnerja ali smrti 

otroka, posvojenca ali otroka zakonca 2 dni,
– smrti staršev (očeta, matere, očima, mačehe, posvoji-

teljev) 1 dan,
– hujše nesreče, ki je zadela delavca in njegovo družino 

2–7 dni.
(3) Sindikalnemu zaupniku in predsedniku sindikata (v 

podjetju), ki je član sindikata, podpisnika te kolektivne pogod-
be, pripada 1 dodatni dan na leto za udeležbo na sindikalnem 
izobraževanju Žužkovi dnevi.

(4) Zahtevo za dodatni dan dopusta iz prejšnjega od-
stavka uveljavlja delavec pri delodajalcu, z letnim potrdilom 
o članstvu podpisnika te kolektivne pogodbe, izdanim s strani 
Glavnega odbora sindikata, ter s potrdilom o udeležbi na izo-
braževanju.

(5) Delavec ima pravico do odsotnosti z dela zaradi da-
rovanja krvi na dan, ko prostovoljno daruje kri. V tem primeru 
izplača delodajalec nadomestilo plače delavcu v breme zdra-
vstvenega zavarovanja.

(6) Odsotnosti iz tega člena je možno izrabiti samo ob 
nastopu dogodka.

2.2.3. Disciplinska in odškodninska odgovornost

46. člen
(disciplinska odgovornost, sankcije)

(1) Delavcu, ki krši pogodbene ali druge obveznosti iz 
delovnega razmerja, lahko delodajalec v primeru ugotovljene 
disciplinske odgovornosti izreče opomin, denarno kazen ali 
odvzem bonitet.

(2) Osnovo za obračun denarne kazni predstavlja osnov-
na plača delavca, ki jo je prejel ali bi jo prejel, če bi delal, 
v zadnjih 3 mesecih pred storitvijo kršitve.

(3) Odmerjena denarna kazen mesečno ne sme presegati 
8 % osnovne plače delavca, pri čemer se lahko ukrep izreče 
v trajanju največ 5 mesecev.

47. člen
(odškodninska odgovornost delavca)

(1) Med strankama pogodbe o zaposlitvi veljajo glede 
uveljavljanja in ugotavljanja odškodninske odgovornosti splo-
šna pravila civilnega prava.

(2) Če bi ugotavljanje višine dejanske škode povzročilo 
nesorazmerne stroške, se odškodnina lahko odmeri v pavšal-
nem znesku, ki ne sme presegati 50 % obračunane bruto plače, 
ki jo je delavec prejel v mesecu pred nastankom dogodka.

2.2.4. Odpovedni roki in odpravnine

48. člen
(trajanje odpovednega roka pri odpovedi delavca)

(1) Če redno odpoveduje pogodbo o zaposlitvi delavec, 
je odpovedni rok:

– do enega leta zaposlitve pri delodajalcu 15 dni,
– od enega leta zaposlitve pri delodajalcu 30 dni.
(2) S pogodbo o zaposlitvi ali kolektivno pogodbo je lahko 

dogovorjen daljši odpovedni rok, vendar ne daljši kot 60 dni.

49. člen
(minimalni odpovedni roki pri odpovedi delodajalca)
(1) V primeru delodajalčeve odpovedi pogodbe o zapo-

slitvi v času poskusnega dela, zaradi neuspešno opravljenega 
poskusnega dela, je odpovedni rok 7 dni.

(2) V primeru redne odpovedi pogodbe o zaposlitvi s 
strani delodajalca iz poslovnega razloga ali iz razloga nespo-
sobnosti je odpovedni rok:

– do enega leta zaposlitve pri delodajalcu 15 dni,
– od enega do dveh let zaposlitve pri delodajalcu 30 dni.

Nad dve leti zaposlitve pri delodajalcu odpovedni rok v trajanju 
30 dni narašča za vsako izpolnjeno leto zaposlitve pri deloda-
jalcu za dva dni, največ pa do 60 dni.

(3) Nad 25 let zaposlitve pri delodajalcu je odpovedni 
rok 80 dni. Če redno odpoveduje pogodbo o zaposlitvi manjši 
delodajalec, je odpovedni rok 60 dni, tudi za delavce, ki imajo 
več kot 25 let zaposlitve pri delodajalcu.

(4) V primeru odpovedi pogodbe o zaposlitvi s strani delo-
dajalca iz krivdnega razloga, je odpovedni rok 15 dni.

2.2.5. Izobraževanje delavcev

50. člen
(splošno)

(1) Delavec ima pravico in dolžnost do stalnega izobraže-
vanja, izpopolnjevanja in usposabljanja v skladu s potrebami 
delovnega procesa in z namenom ohranitve zaposlitve oziroma 
napredovanja pri zaposlitvi, pri čemer se navedeno izobraže-
vanje, izpopolnjevanje in usposabljanje šteje v njegov delovni 
čas, če je v interesu delodajalca.

(2) Izobraževanje se izvaja kot neformalno in formalno 
izobraževanje. Namen neformalnega izobraževanja je večanje 
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zaposlitvenih možnosti s pridobitvijo novih znanj in kompetenc 
ter uspešen razvoj kariere. Namen formalnega izobraževanja 
je večanje zaposlitvenih možnosti s pridobitvijo višje ravni iz-
obrazbe.

(3) Neformalno izobraževanje kot usposabljanje in izpo-
polnjevanje predstavlja obliko izobraževanja odraslih, ki se 
lahko izvaja na različne načine, tudi kot usposabljanje na 
delovnem mestu.

(4) Usposabljanje pomeni pridobitev novih znanj in kom-
petenc s pomočjo izvajalcev usposabljanja. Usposabljanje na 
delovnem mestu poteka pri delodajalcih s pretežnim obsegom 
praktičnega usposabljanja.

(5) Izpopolnjevanje je dejavnost, s katero se širi in po-
glablja že obstoječe znanje, spretnosti oziroma kompetenc 
delavca.

(6) Formalno izobraževanje pomeni vključitev v javno 
veljavni program za pridobitev javno veljavne izobrazbe.

(7) Delodajalci, ki jih zavezuje ta kolektivna pogodba 
lahko, na predlog sindikata, podpisnika te kolektivne pogodbe, 
izvedejo skupaj vsaj eno izobraževanje letno na temo obvezno-
sti in pravic, ki izhajajo iz kolektivne pogodbe in delovnopravne 
zakonodaje, pomena varnosti in zdravja pri delu, reševanja 
konfliktov na delovnem mestu ipd. in se všteva v delovni čas 
delavca.

(8) Delodajalci, ki jih zavezuje ta kolektivna pogodba, 
lahko sindikatu, podpisniku te kolektivne pogodbe, v predho-
dnem dogovoru, dovolijo izvesti eno izobraževanje pri njem 
zaposlenih, na temo, ki jo bodo predlagali zaposleni. Stroške 
predavanja bo kril sindikat, podpisnik te KP. Predavanje lahko 
traja maksimalno eno uro med delovnim časom in se všteva v 
delovni čas.

51. člen
(izobraževanje)

(1) Delavci se imajo pravico izobraževati v interesu de-
lodajalca, delodajalec pa ima pravico delavce napotiti na izo-
braževanje.

(2) Delavec se je dolžan izobraževati, če ga delodajalec 
napoti na izobraževanje in sklene z njim v primeru formalnega 
izobraževanja ustrezno pogodbo oziroma v primeru neformal-
nega izobraževanja ustrezno pogodbo ali dogovor.

(3) Če je izobraževanje, na katerega je delavca napotil 
delodajalec, organizirano med delovnim časom, se čas izo-
braževanja šteje v polni delovni čas, delavec pa ima enake 
pravice, kot če bi delal.

(4) Če je izobraževanje organizirano izven delovnega 
časa, se delavec in delodajalec dogovorita o pravicah, razen 
v primeru, ko delodajalec napoti delavca na neformalno izobra-
ževanje in to šteje za obveznost delavca, se čas izobraževanja 
všteva v delovni čas.

(5) Za neformalno izobraževanje v interesu delodajalca 
se šteje tudi izobraževanje sindikalnih zaupnikov o kolektivnem 
dogovarjanju in delovnopravni zakonodaji, ko izobraževanje 
organizirata skupaj delodajalec in sindikat, vendar ne več kot 
en delovni dan v koledarskem letu. Ta določba ne velja za sin-
dikalne zaupnike, ki niso zaposleni pri delodajalcu.

(6) Če gre za izobraževanje v interesu delavca, se lahko 
delavec in delodajalec o medsebojnih pravicah in obveznostih 
dogovorita v dogovoru ali s pogodbo o izobraževanju.

52. člen
(izpiti)

(1) Če je delavec napoten na izobraževanje mu pripada 
najmanj en delovni dan odsotnosti za pripravo na izpit, če je ta 
predviden s programom izobraževanja.

(2) Poleg odsotnosti iz prejšnjega odstavka delavcu pri-
pada tudi odsotnost na dan, ko opravlja izpit.

(3) Do odsotnosti iz prejšnjih dveh odstavkov je delavec 
upravičen samo, ko prvič opravlja izpit.

(4) Obseg pravic in obveznosti v zvezi z napotitvijo na 
izobraževanje lahko določita delodajalec in delavec s pogodbo 
ali dogovorom, v katerem se opredeli trajanje izobraževanja, 

število prostih dni ob opravljanju posameznih izpitov, obseg 
povrnitve stroškov izobraževanja in drugih obveznosti ter obve-
znosti delavca med trajanjem in po prenehanju izobraževanja.

53. člen
(povračilo stroškov povezanih z izobraževanjem)

(1) Delavcu, ki se izobražuje v interesu delodajalca in je 
napoten na izobraževanje delodajalec krije praviloma naslednje 
stroške, povezane z izobraževanjem:

– prevoz,
– kotizacijo oziroma šolnino,
– stroške prehrane,
– stroške bivanja.
(2) Delavcu povračilo teh stroškov ne pripada, če deloda-

jalec sam krije stroške, povezane z izobraževanjem.

54. člen
(fundacija za izboljšanje zaposlitvenih možnosti)

(1) Za izboljšanje konkurenčnosti, možnosti ohranitve za-
poslitve in zaposlitvenih možnosti ranljivih skupin delavcev se 
stranki te kolektivne pogodbe lahko dogovorita o ustanovitvi 
fundacije.

(2) Ustanovitelji fundacije iz prejšnjega odstavka tega 
člena se lahko dogovorijo o sodelovanju z izvajalci programov.

2.2.6. Varnost in zdravje pri delu

55. člen
(splošno)

(1) Stranki te kolektivne pogodbe si bosta z namenom 
izboljšanja ravni varnosti in zdravja pri delu, skrbi za varstvo 
dostojanstva delavcev in delodajalcev ter urejenih medsebojnih 
odnosov, prizadevali za dvig ozaveščenosti pomena varnega 
in zdravega dela, pomena spoštljivega medsebojnega dialoga 
med delodajalci in delavci, tako da bosta skupaj in vsaka po-
sebej pripravljali in izvajali aktivnosti z namenom zmanjševanja 
tveganj iz tega naslova, in sicer z ozaveščanjem, usposablja-
njem, izobraževanjem ter razvijanjem ustreznih orodij in metod 
za dvig varnosti in zdravja pri delu ter skrb za ohranjanje dosto-
janstva slehernega delavca.

(2) Za namene izvajanja, skrbi in nadzora za ohranjanje 
dostojanstva delavca pri delu in pri opravljanju dela, spoštova-
nja določb kolektivne pogodbe, spoštovanja delovno pravne 
zakonodaje, se lahko pri sindikatu, podpisniku te kolektivne 
pogodbe, na stroške sindikata ustanovi poseben organ, ime-
novan »Varuh delavčevih pravic v gospodarstvu«.

(3) Financiranje aktivnosti iz prejšnjih odstavkov in na-
čin pridobivanja sredstev prek različnih državnih institucij in 
različnih javnih razpisov podpisnika urejata z dogovorom in v 
sodelovanju z državnimi organi, institucijami.

(4) Delodajalec in sindikat pri delodajalcu se za doseganje 
učinkovitega varstva pred nasiljem, trpinčenjem, nadlegova-
njem in drugimi oblikami psihosocialnega tveganja na delovnih 
mestih medsebojno obveščata, oblikujeta konstruktivne predlo-
ge in se dogovarjata o ukrepih za odpravo oziroma zmanjšanje 
vseh tveganj, ki lahko ogrozijo zdravje delavcev ter zmanjšajo 
možnost konfliktov na vertikalni in horizontalni ravni.

56. člen
(ročno premeščanje bremen)

Delodajalec bo glede ročnega premeščanja bremen spre-
jel vse ukrepe v skladu z vsakokrat veljavnim pravilnikom, ki 
ureja zagotavljanje varnosti in zdravja pri ročnem premeščanju 
bremen in sprejeto izjavo o varnosti z oceno tveganja.

57. člen
(varnost in zdravje pri delu – naloge delodajalca)

(1) Delodajalec mora, v skladu z vsakokrat veljavnimi 
predpisi, izvajati ukrepe in zagotavljati pogoje za varno in zdra-
vo delo, vključno s pisnim obveščanjem in dajanjem navodil, 
preprečevanjem nevarnosti pri delu, z ustrezno organizirano-
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stjo delovnega procesa in delovnega okolja ter s potrebnimi 
materialnimi sredstvi, zlasti na naslednje načine:

– pred nastopom dela in ves čas trajanja delovnega 
razmerja mora delavce seznanjati z nevarnostmi pri delu, s 
pravicami in z obveznostmi v zvezi z varstvom pri delu in de-
lovnimi pogoji,

– delavcem je dolžan zagotavljati usposabljanje za var-
no in zdravju neškodljivo opravljanje dela; pravilno uporabo 
predpisanih sredstev, osebne varovalne in delovne opreme za 
osebno varnost pri delu; pravilne postopke ravnanja in nudenja 
prve pomoči v primeru nesreče ali poškodbe pri delu,

– delodajalec mora načrtovati promocijo zdravja na de-
lovnem mestu, zanjo zagotoviti potrebna sredstva, ter določiti 
način spremljanja njenega izvajanja,

– delodajalec mora sprejeti ukrepe za zagotovitev prve 
pomoči delavcem in drugim navzočim osebam ter ukrepe za 
sodelovanje s službo nujne medicinske pomoči,

– zagotoviti mora predhodne in obdobne zdravniške pre-
glede delavcev,

– priskrbeti mora osebno varovalno in delovno opremo 
delavcev ter jo redno vzdrževati,

– razvijati mora usklajeno politiko varnosti in zdravja pri 
delu, upoštevajoč organizacijo dela, socialne odnose in vplive 
delovnega okolja,

– omogočati mora sodelovanje reprezentativnega sindi-
kata in sveta delavcev, če je ta organiziran, pri vseh vprašanjih 
varnega in zdravega dela v skladu z veljavnimi ZVZD,

– delodajalec sprejme in izvaja ukrepe za zmanjševanja 
tveganja nasilja s strani tretjih oseb,

– delodajalec sprejme in izvaja ukrepe za zaščito delav-
cev pred nasiljem, trpinčenjem in nadlegovanjem na delovnem 
mestu s strani delodajalca, predpostavljenih ali sodelavcev.

(2) Ukrepi iz prejšnjega odstavka ter drugi načini zagota-
vljanja varnosti in zdravja pri delu so strošek delodajalca in za 
delavce brezplačni.

58. člen
(varnost in zdravje pri delu – naloge delavca)

Delavci so dolžni spoštovati in izvajati predpise o varnosti 
in zdravju pri delu ter pazljivo opravljati delo, da zavarujejo 
svoje življenje in zdravje ter življenje in zdravje drugih oseb. V 
ta namen morajo zlasti:

– uporabljati varnostne naprave ter predpisana sredstva 
in osebno varovalno opremo skladno z njihovim namenom, 
pazljivo ravnati z njimi in skrbeti, da so v brezhibnem stanju,

– odzivati se na zdravniške preglede v skladu z oceno 
tveganja in zakonom,

– takoj obvestiti delodajalca o vsaki pomanjkljivosti, ško-
dljivosti, okvari ali drugem pojavu, ki bi lahko ogrozil varnost in 
zdravje njih oziroma drugih oseb,

– odkloniti delo, če niso bili predhodno seznanjeni z 
vsemi nevarnostmi ali škodljivostmi pri delu; če njim ali drugim 
osebam grozi neposredna nevarnost za življenje in zdravje; če 
niso bili izvedeni predpisani varnostni ukrepi; če opazijo znake 
bolezni; če iz razlogov na strani delodajalca niso opravili pred-
pisanega zdravniškega pregleda.

2.3. Plača, povračilo stroškov in drugi prejemki

2.3.1. Plače

59. člen
(vrste osebnih prejemkov)

(1) Delavec ima pravico do osebnih prejemkov, določenih 
z zakonom in s to kolektivno pogodbo.

(2) Osebni prejemki delavca v delovnem razmerju po tej 
kolektivni pogodbi so:

– plača,
– nadomestilo plače,
– povračila stroškov v zvezi z delom,
– drugi osebni prejemki.

(3) Povračila stroškov v zvezi z delom so:
– prevoz na delo in z dela,
– prehrana med delom,
– povračilo stroškov za službena potovanja,
– terenski dodatek,
– nadomestilo za ločeno življenje.
(4) Drugi osebni prejemki so:
– regres za letni dopust,
– odpravnina,
– solidarnostna pomoč,
– jubilejne nagrade,
– nagrade dijakom in študentom na praktičnem usposa-

bljanju.

60. člen
(splošne določbe)

(1) Vsi zneski v tej kolektivni pogodbi so v bruto zneskih.
(2) Povračila stroškov v zvezi z delom in drugi osebni 

prejemki se izplačujejo v višini, kot jih določa ta kolektivna 
pogodba.

(3) Plače se izplačujejo enkrat mesečno v polnem znesku, 
najkasneje do 18. dne v mesecu za pretekli mesec.

(4) Plače, nadomestila plač, drugi osebni prejemki ter po-
vračila stroškov v zvezi z delom se izplačujejo preko bančnega 
računa delavca.

61. člen
(razvrstitev del)

(1) Glede na zahtevnost dela se delovna mesta ali vrsta 
del praviloma razvrstijo:

I. tarifni razred (enostavna dela): Pomožna in enostavna 
dela, za katera se praviloma ne zahteva posebnih znanj in 
zadošča prva raven (nedokončana osnovna šola).

II. tarifni razred (manj zahtevna dela): Manj zahtevna 
dela, za katera se praviloma pričakuje znanje, pridobljeno na 
drugi ravni (osnovnošolska izobrazba), ustrezna Nacionalna 
poklicna kvalifikacija (NPK) ali ustrezno znanje s pridobljenimi 
izkušnjami za opravljanje dela (končana osnovna šola in druge 
kvalifikacije).

III. tarifni razred (srednje zahtevna dela): Srednje zahtev-
na dela, za katera se praviloma pričakuje znanje, pridobljeno 
na tretji ravni (nižja poklicna in podobna izobrazba) ali ustrezna 
Nacionalna poklicna kvalifikacija (NPK) in ustrezne delovne 
izkušnje (1,5 do 2 letni skrajšani programi srednjega izobraže-
vanja in izobraževanja za ozke poklicne profile).

IV. tarifni razred (zahtevna dela): Dela, ki jih delavci opra-
vljajo samostojno in za katera se praviloma zahteva znanje, 
pridobljeno na četrti ravni (srednja poklicna in podobna izobraz-
ba, programi 3 letnega izobraževanja za široke poklicne profile, 
programi izobraževanja in izpiti za KV delavce).

V. tarifni razred (bolj zahtevna dela): Dela, ki jih delavci 
opravljajo samostojno, organizirajo in izvajajo proces dela or-
ganizacijskih enot, ali dajejo navodila za delo in za katera se 
praviloma zahteva znanje, pridobljeno na peti ravni (srednja 
strokovna in splošna izobrazba) ali mojstrski, delovodski, poslo-
vodski izpit (4 do 5 letni programi izobraževanja za V. stopnjo, 
programi srednjega izobraževanja po modelu 3+2, 4 do 5 letni 
programi za naziv tehnika, programi izobraževanja in izpiti za 
VKV delavce, 4 letni gimnazijski programi).

VI. tarifni razred (zelo zahtevna dela): Dela, ki jih delavci 
opravljajo popolnoma samostojno, organizirajo in izvajajo pro-
ces dela organizacijskih enot, imajo pooblastilo za samostojno 
odločanje in za katera se praviloma zahteva znanje, pridobljeno 
na šesti ravni, podraven 6/1 (višješolska in podobna izobrazba) 
ali podraven 6/2 (visokošolska izobrazba prve stopnje, visoko-
šolska strokovna izobrazba (prejšnja) in podobna izobrazba 
– višješolski programi pred letom 1994, specializacija po višje-
šolskih programih, visokošolski strokovni program (po starem 
in 1. bolonjska stopnja), univerzitetni programi za 1. bolonjsko 
stopnjo).
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VII. tarifni razred (visoko zahtevna dela): Dela, ki po-
membno vplivajo na poslovanje podjetja in za katera se zahte-
va znanje, praviloma pridobljeno na sedmi ravni (visokošolska 
izobrazba druge stopnje in podobna izobrazba – specializacija 
po visokošolskih strokovnih programih, univerzitetni programi 
(po starem), magisterij stroke (za imenom, 2. bolonjska sto-
pnja)) ali več (visokošolska izobrazba III. stopnje in podobna, 
specializacija po prejšnjih univerzitetnih programih).

VIII. tarifni razred (izjemno zahtevna dela): Dela, ki odlo-
čilno vplivajo na poslovanje in delovanje podjetja (visokošolska 
izobrazba III. stopnje in podobna, specializacija po prejšnjih 
univerzitetnih programih, magisterij znanosti (pred imenom), 
doktorat znanosti (pred imenom, 3. bolonjska stopnja).

(2) V primeru delodajalca, ki zaposluje več kot 10 delav-
cev se razvrstitev zahtevnosti del v tarifne razrede, kot izhaja iz 
prvega odstavka tega člena, uporablja pri razvrščanju delovnih 
mest in/ali vrste del, z aktom o sistemizaciji, ki ga sprejme 
delodajalec.

(3) V kolikor se za posamezno delovno mesto zahteva 
alternativna raven izobrazbe, se pri razvrščanju v tarifni razred 
upošteva višja zahtevana raven izobrazbe. V primeru dvoma 
pri razvrščanju delovnih mest v tarifne razrede se uporabi ve-
ljavni šifrant poklicev.

62. člen
(plača)

Plača je sestavljena iz:
– osnovne plače,
– dela plače za delovno uspešnost,
– dela plače za poslovno uspešnost, ki je dogovorjena v 

podjetniški kolektivni pogodbi, pogodbi o zaposlitvi delavca ali 
opredeljena v splošnem aktu delodajalca

– dodatkov.

63. člen
(osnovna plača)

(1) V pogodbi o zaposlitvi se določi znesek osnovne plače 
delavca v evrih za delovno mesto ali za vrsto dela.

(2) Osnovna plača se določi upoštevaje zahtevnost dela, 
za katerega je delavec sklenil pogodbo o zaposlitvi. Osnovna 
plača delavca je najmanj enaka najnižji osnovni plači, določeni 
za posamezni tarifni razred te kolektivne pogodbe.

(3) Osnovna plača se določi v mesečnem znesku. Dogo-
vorjeni mesečni znesek velja za:

– zahtevnost dela, za katero je delavec sklenil pogodbo 
o zaposlitvi,

– povprečni mesečni delovni čas, preračunan iz letnega 
delovnega časa, ki znaša 174 ur za polni delovni čas.

(4) Urna postavka ali vrednost delovne ure se izračuna 
tako, da se dogovorjeni mesečni znesek osnovne plače de-
lavca deli s povprečnim mesečnim delovnim časom, ki znaša 
174 ur za polni delovni čas. Urna postavka oziroma vrednost 
delovne ure se izračunava na dve decimalni mesti.

64. člen
(zneski najnižjih osnovnih plač)

(1) Zneski najnižjih osnovnih plač za posamezni tarifni 
razred, ki se uporabljajo od začetka veljavnosti te kolektivne 
pogodbe, za 174 ur na mesec znašajo:

Tarifni razred Najnižja osnovna plača
I. 754 EUR 
II. 867 EUR 
III. 915 EUR
IV. 969 EUR
V. 1.037 EUR 
VI. 1.085 EUR
VII. 1.111 EUR
VIII. 1.243 EUR

(2) Najnižje osnovne plače po tej kolektivni pogodbi se v 
mesecu januarju tekočega leta povečajo na podlagi povpreč-
ne letne inflacije preteklega leta in en mesec po uradni objavi 
podatkov SURS za ½ letne pozitivne rasti BDP preteklega leta.

(3) Plače se usklajujejo za obdobje leta 2024 in dalje na 
enak način kot je določeno v drugem odstavku tega člena.

65. člen
(dodatki za posebne pogoje dela)

(1) Delavcu pripadajo dodatki za posebne pogoje dela, ki 
izhajajo iz posebnih obremenitev pri delu, neugodnih vplivov 
okolja in nevarnosti pri delu, če so urejeni na ravni posame-
znega delodajalca.

(2) Dodatki se obračunavajo za čas, ko je delavec delal v 
pogojih, zaradi katerih mu dodatek pripada.

(3) Dodatki za težje delovne pogoje niso del osnovne 
plače (kot npr. prekomerne visoke temperature, prekomerni 
hrup, prekomerni prah ipd.) in se delavcu za čas opravljanja 
tega dela priznavajo v skladu z določili podjetniške kolektivne 
pogodbe, aktom delodajalca ali s pogodbo o zaposlitvi, vendar 
najmanj v višini 5 % od osnove.

(4) Osnova za izračun dodatkov je osnovna plača delavca 
za polni delovni čas oziroma ustrezna urna postavka, kot jo 
določa ta kolektivna pogodba.

66. člen
(dodatki, ki izhajajo iz razporeditve delovnega časa,  

ki je za delavce manj ugoden)
(1) Delavcu pripadajo dodatki zaradi razporeditve delov-

nega časa v naslednjih odstotkih:
– 30 % za nočno delo,
– 30 % za nadurno delo,
– 50 % za delo v nedeljo,
– 50 % za delo na praznike, ki so dela prosti dnevi po 

zakonu, 
– 10 % za čas pripravljenosti na domu,
– 50 % za delo na silvestrovo (od 20. ure dalje).
(2) Dodatek za delo v nedeljo in dodatek za delo, ki so 

dela prosti dnevi po zakonu se med seboj izključujeta.
(3) Osnova za izračun dodatkov je osnovna plača delavca 

za polni delovni čas oziroma iz tega izračunana ustrezna urna 
postavka.

67. člen
(dodatek za delovno dobo)

Delavcu pripada dodatek za delovno dobo najmanj v vi-
šini 0,75 % od osnovne plače za vsako izpolnjeno leto delovne 
dobe pri zadnjem delodajalcu.

68. člen
(nadomestila plače)

Delavcu pripada nadomestilo plače za čas upravičene od-
sotnosti z dela skladno z vsakokrat veljavnim zakonom, ki ureja 
delovna razmerja, razen za izobraževanje v lastnem interesu.

69. člen
(del plače na podlagi delovne uspešnosti)

(1) Del plače na podlagi delovne uspešnosti se določi 
upoštevaje gospodarnost, kvaliteto in obseg opravljanja dela, 
za katero je delavec sklenil pogodbo o zaposlitvi.

(2) Delodajalec opredeli jasne in merljive kriterije za izpla-
čilo delovne uspešnosti ter se o merilih predhodno posvetuje z 
reprezentativnim sindikatom v podjetju, ki je organizacijsko del 
sindikata, podpisnika te kolektivne pogodbe.

(3) Z merili in kriteriji delodajalec vnaprej seznani svoje 
zaposlene najkasneje ob sprejemu ali dopolnitvah teh meril 
in kriterijev.

70. člen
(del plače na podlagi poslovne uspešnosti delodajalca)

Izplačilo dela plače iz naslova poslovne uspešnosti delo-
dajalca lahko delavcu pripada v skladu z merili opredeljenimi v 
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podjetniški kolektivni pogodbi, pogodbi o zaposlitvi delavca ali 
v splošnem aktu delodajalca.

71. člen
(obračun plače)

(1) Delavcu mora biti ob izplačilu plače vročen pisni obra-
čun, ki vsebuje zlasti naslednje podatke:

– podatki o delavcu in delodajalcu,
– osnovno plačo delavca (lahko tudi urno postavko),
– dodatke po posameznih vrstah,
– plačo iz naslova delovne uspešnosti,
– del plače iz poslovne uspešnosti,
– nadomestila plače po posameznih vrstah,
– bruto plačo,
– zneske prispevkov za socialno varnost,
– davčni odtegljaj (akontacija dohodnine),
– neto plačo,
– odtegljaji iz plače (na primer: administrativne in sodne 

prepovedi, premije za dodatno prostovoljno zdravstveno in 
pokojninsko zavarovanje, sindikalna članarina ipd.),

– neto izplačilo plače.
(2) Ob obračunu plače delodajalec na obračunskem listu 

delavcu obračuna vse prejemke iz delovnega razmerja, in sicer 
povračila stroškov v zvezi z delom in druge osebne prejemke.

2.3.2. Drugi osebni prejemki

72. člen
(regres za letni dopust)

(1) Regres za letni dopust se izplača najmanj v višini 
vsakokratne minimalne plače povečane za 5 %.

(2) V primeru nelikvidnosti delodajalca se lahko regres 
za letni dopust izplača v več obrokih, vendar najkasneje do 
1. novembra tekočega koledarskega leta.

73. člen
(solidarnostna pomoč)

(1) V primeru smrti delavca pripada njegovim ožjim dru-
žinskim članom solidarnostna pomoč v višini 125 % zadnje 
znane povprečne letne plače zaposlenih v RS po podatkih Sta-
tističnega urada RS, preračunane na mesec. Če ožji družinski 
član najkasneje v roku 30 dni po nastanku primera ne uveljavlja 
solidarnostne pomoči, pravica do solidarnostne pomoči iz tega 
odstavka ugasne.

(2) Ožji družinski člani iz prejšnjega odstavka so:
– zakonec, zunajzakonski partner,
– otroci, posvojenci in pastorki, če jih je delavec dolžan 

preživljati.
(3) Delodajalec na predlog sindikata, podpisnika te ko-

lektivne pogodbe delavcu izplača solidarnostno pomoč v višini 
zadnje znane povprečne letne plače zaposlenih v RS po podat-
kih Statističnega urada RS, preračunane na mesec, v primeru 
elementarne nesreče, ki je prizadela delavca.

(4) Solidarnostno pomoč delodajalec izplača ob nastanku 
primera iz prvega odstavka tega člena najkasneje v 30 dneh po 
nastanku primera. V primeru iz tretjega odstavka tega člena pa 
najkasneje v 30 dneh od predloga sindikata.

74. člen
(jubilejna nagrada)

(1) Delavcu pripada jubilejna nagrada:
– za 10 let delovne dobe pri zadnjem delodajalcu v višini 

20 % zadnje znane povprečne letne plače zaposlenih v RS po 
podatkih Statističnega urada RS, preračunane na mesec;

– za 20 let delovne dobe pri zadnjem delodajalcu v višini 
40 % zadnje znane povprečne letne plače zaposlenih v RS po 
podatkih Statističnega urada RS, preračunane na mesec;

– za 30 let delovne dobe pri zadnjem delodajalcu v višini 
60 % zadnje znane povprečne letne plače zaposlenih v RS po 
podatkih Statističnega urada RS, preračunane na mesec.

(2) Članu sindikata pripada za 10, 20 in 30 let delovne 
dobe pri zadnjem delodajalcu dodatnih 23 % zadnje znane pov-
prečne letne plače zaposlenih v RS po podatkih Statističnega 
urada RS, preračunane na mesec.

(3) Zahtevo za izplačilo višje jubilejne nagrade iz prejšnje-
ga odstavka uveljavlja delavec pri delodajalcu z letnim potrdi-
lom sindikata, ki ga izda Glavni odbor sindikata, podpisnika te 
kolektivne pogodbe.

75. člen
(nagrade dijakom in študentom na praktičnem usposabljanju)

V času praktičnega usposabljanja z delom oziroma v času 
obvezne prakse imajo dijaki in študenti pravico do mesečne 
nagrade za polni delovni čas v zneskih:

– dijaki:
1. letnik – najmanj 90 EUR
2. letnik – najmanj 120 EUR
3. letnik – najmanj 150 EUR
4. letnik – najmanj 150 EUR
– študenti: najmanj 190 EUR.

76. člen
(vajeniška nagrada)

Vajeniška nagrada je določena v vsakokratnem veljavnem 
zakonu o vajeništvu.

2.3.3. Povračila stroškov v zvezi z delom

77. člen
(prehrana med delom)

(1) Delavcem se zagotovi ustrezen topel obrok. V kolikor 
ta ni zagotovljen, je delavec upravičen do povračila stroškov za 
prehrano med delom, če dela vsaj 4 ure na dan.

(2) V primeru, da delavec dela 10 ur ali več na dan, mu 
pripada pravica do sorazmerno višjega (za vsako dopolnjeno 
uro nad 8 ur v višini 0,76 EUR) za prehrano med delom.

(3) Do povračila stroškov za prehrano je upravičen dela-
vec v višini 6 EUR na dan.

(4) V primeru, da delavec iz utemeljenih zdravstvenih ra-
zlogov ne uživa prehrane, ki jo zagotovi delodajalec, je delavec 
ob predložitvi zdravniškega potrdila, upravičen do povračila 
stroškov prehrane, v višini kot ga določata drugi in tretji odsta-
vek tega člena.

78. člen
(prevoz na delo in z dela)

(1) Delavec je upravičen do povračila stroškov za prevoz 
na delo in z dela za dneve prisotnosti na delu, od kraja, dolo-
čenega v pogodbi o zaposlitvi, do sedeža delodajalca oziroma 
do mesta opravljanja dela za vsak polni kilometer.

(2) Delavec je upravičen do povračila stroškov prevoza 
na delo in z dela v višini 100 % cene najcenejšega javnega 
prevoza ali do povračila stroškov prevoza na delo in z dela 
najmanj v višini 0,18 EUR za vsak polni kilometer razdalje 
med bivališčem, določenim v pogodbi o zaposlitvi, do sedeža 
delodajalca oziroma do mesta opravljanja dela.

(3) V primeru bolniške odsotnosti, ki traja manj kot 10 de-
lovnih dni, je delavec upravičen do celotnega mesečnega 
povračila najcenejše vozovnice javnega prevoza ob predložitvi 
dokazila o plačilu.

(4) Način povračila stroškov prevoza na delo in z dela 
dogovorita delavec in delodajalec v pogodbi o zaposlitvi.

79. člen
(povračilo stroškov za službeno potovanje  

v Sloveniji in v tujini)
(1) Za povračilo stroškov, ki so jih imeli delavci na služ-

benem potovanju, se šteje dnevnica (povračilo stroškov za 
prehrano), povračilo stroškov za prenočevanje in povračilo 
stroškov za prevoz.
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(2) Delavec je za službeno potovanje v Sloveniji upravičen 
do dnevnice, in sicer za pot, ki traja:

– nad 6 do 8 ur – v višini 6,70 EUR,
– nad 8 do 12 ur – v višini 9,00 EUR,
– nad 12 ur do 24 ur – v višini 17,50 EUR.
(3) Povračila stroškov za prevoz na službenem potovanju 

v Sloveniji in stroškov za prenočevanje na službenem potova-
nju v Sloveniji se izplačujejo v skladu z zgornjimi zneski, ki se 
ne vštevajo v davčno osnovo dohodka iz delovnega razmerja, 
kot to določa vsakokratni podzakonski predpis.

(4) Delavec, ki ga je delodajalec napotil na službeno pot 
v tujino, je upravičen do dnevnice (povračilo stroškov za pre-
hrano), povračila stroškov za prevoz in povračila stroškov za 
prenočevanje, pod pogoji in v višini, ki ga določi podzakonski 
predpis, ki ureja povračilo stroškov za službena potovanja v 
tujino.

(5) Delavec, ki ga je delodajalec napotil na opravljanje 
dela v tujini, je upravičen do dnevnice (povračilo stroškov za 
prehrano), povračila stroškov za prevoz in povračila stroškov 
za prenočevanje, pod pogoji in v višini, ki ga določi vsakokrat 
veljavna zakonodaja.

80. člen
(terenski dodatek)

(1) Delavci so upravičeni do terenskega dodatka, če de-
lajo na terenu izven sedeža delodajalca ali poslovne enote in 
izven kraja stalnega ali začasnega bivališča delavca, ter če sta 
na terenu organizirana prehrana in prenočišče. Šteje se, da je 
delavec, če dela in biva na terenu od 12 ur do 24 ur, upravičen 
do 3 obrokov prehrane.

(2) Če prehrano (3 obroki) in prenočišče organizira delo-
dajalec, je delavec upravičen do terenskega dodatka v višini 
zgornjega zneska vsakokrat veljavne davčne uredbe, ki ureja 
povračila stroškov in drugih dohodkov iz delovnega razmerja.

(3) Delavci so upravičeni do dodatka iz prejšnjega odstav-
ka za dneve, ko so dejansko opravljali delo v takšnih pogojih 
in za dneve, ko se ne dela, če so dejansko bivali na terenu.

(4) V primeru, ko delodajalec ne zagotovi prehrane in pre-
nočevanja, je delavec upravičen do dnevnice v višini, določeni 
v kolektivni pogodbi in povračila stroškov prenočevanja.

(5) V primeru, ko delodajalec delavcu iz prvega odstavka 
tega člena ne zagotovi treh obrokov prehrane, mu pripada 
povračilo stroškov za delo na terenu v višini znižane dnevnice, 
in sicer:

– če je zagotovljen en obrok prehrane v višini 60 % dnev-
nice,

– če sta zagotovljena dva obroka prehrane v višini 
30 % dnevnice.

81. člen
(nadomestilo za ločeno življenje)

Nadomestilo za ločeno življenje se lahko določi v pogodbi 
o zaposlitvi delavca pod pogoji in v znesku, ki se ne všteva v 
davčno osnovo dohodka iz delovnega razmerja, kot to določa 
vsakokratni podzakonski predpis.

82. člen
(posebnosti)

Terenski dodatek, dnevnice in nadomestilo za ločeno 
življenje se med seboj izključujejo.

2.4. Pogoji za delovanje sindikata

83. člen
(splošno)

Delodajalec zagotavlja reprezentativnemu sindikatu, pod-
pisniku te kolektivne pogodbe ter reprezentativnemu sindikatu 
pri delodajalcu, ki je organizacijsko del reprezentativnega sin-
dikata, podpisnika te kolektivne pogodbe:

– pogoje za delo v skladu z določbami te kolektivne 
pogodbe in podjetniške kolektivne pogodbe oziroma sprejetih 
dogovorov med delodajalcem in sindikatom;

– pravico do vseh vrst sindikalnega obveščanja.

84. člen
(pogoji za delovanje sindikata)

(1) Delodajalec zagotavlja zunanjemu predstavniku sin-
dikata, podpisniku te kolektivne pogodbe, katerega člani so 
pri delodajalcu zaposleni delavci, prost dostop do primernega 
mesta, ki ga določi delodajalec po predhodni najavi in dogovoru 
o terminu dostopa.

(2) Delodajalec v skladu z aktom sindikata podpisnika 
te kolektivne pogodbe, katerega član je delavec, zagotavlja 
tehnično izvedbo obračuna in plačevanja sindikalne članarine 
za delavca.

(3) Strokovna služba Glavnega odbora sindikata, pod-
pisnika te kolektivne pogodbe in delodajalec se lahko v pod-
jetniški kolektivni pogodbi dogovorita o fondu ur odsotnosti 
z dela na letni ravni za pri njem zaposlenega delavca, člana 
sindikata podpisnika te kolektivne pogodbe, in sicer za čas, 
ko opravlja naloge sindikalnega zaupnika na lokalni in repu-
bliški ravni.

85. člen
(obveščanje sindikata)

(1) Delodajalec je dolžan na podlagi pisne zahteve repre-
zentativnega sindikata pri delodajalcu pisno obvestiti sindikat, 
glede namer, ukrepov ali poslovanja delodajalca, ki lahko vpli-
vajo na položaj delavcev, v roku 30 dni od prejema zahtevka 
oziroma pred sprejemom poslovnih odločitev, ki bistveno vpli-
vajo na socialni položaj delavcev.

(2) Dolžnosti obveščanja ni, če gre za poslovno skrivnost.

86. člen
(status sindikalnega zaupnika)

(1) Reprezentativni sindikat, podpisnik te kolektivne po-
godbe, imenuje ali izvoli sindikalne zaupnike pri delodajalcu, 
v skladu s svojim statutom ali pravili oziroma reprezentativni 
sindikat pri delodajalcu, ki deluje v okviru sindikata, podpisnika 
te kolektivne pogodbe, v skladu s podjetniško kolektivno po-
godbo, v kolikor obstaja.

(2) Sindikalni zaupniki, izvoljeni po kriterijih iz prvega 
odstavka tega člena, uživajo delovno pravno zaščito, v skladu 
z zakonom.

(3) Reprezentativni sindikat mora o imenovanju oziroma 
izvolitvi sindikalnega zaupnika oziroma sindikalnih zaupnikov 
pisno obvestiti delodajalca v 15 dneh po imenovanju oziroma 
izvolitvi. Enak rok velja za pisno obvestilo po prenehanju funk-
cije sindikalnega zaupnika.

Ljubljana, dne 3. aprila 2023

Združenje delodajalcev 
obrti in podjetnikov Slovenije – GIZ

predsednik
Marko Lotrič

Sindikat obrti in podjetništva Slovenije
predsednik
Blaž Sotlar

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti je dne 4. 4. 2023 izdalo potrdilo št. 10101-14/2008-24 
o tem, da je Kolektivna pogodba za obrt in podjetništvo vpisana 
v evidenco kolektivnih pogodb na podlagi 25. člena Zakona 
o kolektivnih pogodbah (Uradni list RS, št. 43/06 in 45/08 – 
ZArbit) pod zaporedno številko 42/9.
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OBČINE

AJDOVŠČINA

1365. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o podlagah za odmero komunalnega prispevka 
za obstoječo komunalno opremo na območju 
občine Ajdovščina

Na podlagi 241. člena Zakona o urejanju prostora (Ura-
dni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O; v nadaljevanju: 
ZUreP-3) in 94. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list 
RS, št. 79/22; v nadaljevanju Statut) je Občinski svet občine 
Ajdovščina na 5. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah  

Odloka o podlagah za odmero komunalnega 
prispevka za obstoječo komunalno opremo  

na območju Občine Ajdovščina

1. člen
V Odloku o podlagah za odmero komunalnega prispevka 

za obstoječo komunalno opremo na območju občine Ajdovšči-
na (Uradni list RS, št. 44/21, 96/22) se po prvem odstavku 
11. člena (občinske oprostitve plačila komunalnega prispevka) 
doda drugi odstavek, ki se glasi:

»(2) Komunalni prispevek se v celoti oprosti za gradnjo 
stavb, ki so v skladu s predpisi o klasifikaciji objektov uvrščene 
v CC-SI 12711 Stavbe za rastlinsko pridelavo in CC-SI 12712 
Stavbe za rejo živali.«.

2. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 3510-15/2021-11
Ajdovščina, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Ajdovščina
Tadej Beočanin

ANKARAN

1366. Letni program športa v Občini Ankaran 
za leto 2023

Na podlagi 13. člena Zakona o športu (Uradni list RS, 
št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 in 3/22 – ZDeb), 5. člena Od-
loka o sofinanciranju letnega programa športa v Občini Ankaran 
(Uradni list RS, št. 8/20 in 64/21) in Statuta Občine Ankaran 
(Uradni list RS, št. 17/15 in 10/22) je Občinski svet Občine 
Ankaran na 5. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

L E T N I   P R O G R A M   Š P O R T A
v Občini Ankaran za leto 2023

1. člen
(vsebina)

Občina Ankaran (v nadaljevanju: občina) v skladu z ra-
zvojnimi načrti občine in razpoložljivimi sredstvi proračuna ter 
s kadrovskimi in prostorskimi razmerami v športu z Letnim pro-
gramom športa v Občini Ankaran za leto 2023 (v nadaljevanju: 
LPŠ 2023) določi:

– vrsto in obseg športnih programov in področij, ki se v 
letu 2023 sofinancirajo iz občinskega proračuna,

– višino proračunskih sredstev za sofinanciranje športnih 
programov in področij v letu 2023.

2. člen
(programi in področja športa)

V letu 2023 se iz sredstev proračuna občine sofinancirajo 
naslednji programi in področja športa:

ŠPORTNI PROGRAMI:
– prostočasna športna vzgoja otrok in mladine:

– celoletni prostočasni programi za otroke in mladino 
(ŠV-PRO),

– celoletni pripravljalni programi za otroke (ŠV-PRI).
– Športna vzgoja otrok in mladine usmerjeni v kakovostni 

in vrhunski šport (ŠV-USM):
– celoletni tekmovalni programi za otroke in mladino,
– dodatni programi kategoriziranih športnikov mladin-

skega (MLR) in perspektivnega (PR) razreda.
– Kakovostni (KŠ) in vrhunski (VŠ) šport:

– celoletni tekmovalni programi odraslih,
– dodatni programi kategoriziranih športnikov državne-

ga (DR) razreda,
– dodatni programi kategoriziranih športnikov medna-

rodnega (MR), svetovnega (RS) in olimpijskega (OR) razreda.
– Športna rekreacija (RE) in šport starejših (ŠSTA):

– celoletni športno-rekreativni programi za odrasle in 
starejše.

ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NA-
RAVI:

– uporaba športnih objektov za potrebe izvajanja LPŠ,
– obratovanje športnih objektov za potrebe izvajanja LPŠ,
– projektna dokumentacija za telovadnico OŠ,
– ŠRP Sv. Katarina: upravljanje parka,
– ŠRP Sv. Katarina:

– projektna dokumentacija,
– projekt reliefne izravnave
– razsvetljava nogometnih igrišč.

RAZVOJNE DEJAVNOSTI:
– izpopolnjevanje strokovnih delavcev v športu,
– strokovna in informacijska podpora upravljanju športa.
ORGANIZIRANOST V ŠPORTU:
– delovanje športnih društev in
– delovanje športne zveze – KLIF.
ŠPORTNE PIRIREDITVE:
– športne prireditve posebnega pomena (Istrski maratoni),
– druge lokalno pomembne športne prireditve.
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3. člen
(višina proračunskih sredstev)

Sredstva za LPŠ 2023 so zagotovljena z Odlokom o pro-
računu Občine Ankaran za leto 2023 (Uradni list RS, št. 34/23), 
in sicer:

ŠPORTNI PROGRAMI IN PODROČJA p. p.
2023

sredstva v % v  % (abs.)
ŠV-PRO celoletni prostočasni programi otrok in mladine

3189

70.000,00 € 22,91 % 9,19 %
ŠV-PRI celoletni pripravljalni programi otrok
ŠV-USM celoletni tekmovalni programi otrok in mladine

133.600,00 € 43,72 % 17,53 %
ŠV-USM dodatni programi kategoriziranih športnikov MLR, PR

KŠ celoletni tekmovalni programi odraslih
KŠ dodatni programi kategoriziranih športnikov DR
VŠ dodatni programi kategoriziranih športnikov MR, SR, OR
RE celoletni športno rekreativni programi odraslih

2.000,00 € 0,65 % 0,26 %
ŠSTA celoletni športno rekreativni programi starejših

OBJEKTI uporaba plačljivih športnih objektov 30.000,00 € 9,82 % 3,94 %
OBJEKTI obratovalni stroški športnih objektov 2.500,00 € 0,82 % 0,33 %
RAZVOJ izpopolnjevanje strokovnega kadra v športu 2.500,00 € 0,82 % 0,33 %

ORG delovanje športnih društev 25.000,00 € 8,18 % 3,28 %
ORG delovanje občinske športne zveze 10.000,00 € 3,27 % 1,31 %
PRIR druge lokalno pomembne športne prireditve 22.000,00 € 7,20 % 2,89 %
PRIR športne prireditve posebnega pomena: istrski maratoni 8.000,00 € 2,62 % 1,05 %

SREDSTVA LPŠ ZA JAVNI RAZPIS 305.600,00 € 100,00 % 40,11 %
RAZVOJ strokovna in informacijska podpora upravljanju športa 3189 2.400,00 € 0,53 % 0,31 %
OBJEKTI ŠRP Sv. Katarina – projektna dokumentacija

1083
29.364,00 € 6,43 % 3,85 %

OBJEKTI ŠRP Sv. Katarina – projekt reliefne izravnave 194.892,90 € 42,70 % 25,58 %
OBJEKTI ŠRP Sv. Katarina – razsvetljava nogometnih igrišč 39.940,50 € 8,75 % 5,24 %
OBJEKTI telovadnica OŠ – projektna dokumentacija 2626 48.800,00 € 10,69 % 6,40 %
OBJEKTI ŠRP Sv. Katarina – upravljanje parka 3118 140.983,72 € 30,89 % 18,50 %

SREDSTVA LPŠ ZA DRUGA PODROČJA ŠPORTA 456.381,12 € 100,00 % 59,89 %
SKUPAJ LETNI PROGRAM ŠPORTA 761.981,12 € 100,00 %

4. člen
(načini zagotavljanja sredstev)

Občina bo sredstva za izvedbo LPŠ zagotovila:
– z izvedbo javnega razpisa in pogodb, ki jih župan pod-

piše z izbranimi izvajalci (p. p.: 3189),
– na osnovi podpisane pogodbe o strokovni in informacij-

ski podpori upravljanju športa (p. p.: 3189),
– na osnovi potrjenega programa vlaganj v športno infra-

strukturo (p. p.: 1083, 2626),
– na osnovi sredstev načrtovanih na postavki za upravlja-

nje ŠRP Sv. Katarina (p. p.: 3118).

5. člen
(javni razpis)

Na osnovi sprejetega LPŠ v občini za leto 2023 bo ob-
činska uprava izvedla postopke za izvedbo javnega razpisa za 
sofinanciranje LPŠ v Občini Ankaran za leto 2023. Vrednotenje 
na javni razpis prispelih vlog se izvrši na osnovi pogojev in meril 
za izbiro in vrednotenje LPŠ, ki so sestavni del odloka in priloga 
razpisne dokumentacije.

6. člen
(možnosti prerazporeditve sredstev LPŠ in JR)

Če Komisija za izvedbo javnega razpisa v postopku JR 
ugotovi, da je število prijav na posameznih razpisanih področjih 
manjše od pričakovanih, lahko sredstva znotraj proračunske 

postavke (3189) prerazporedi na tista razpisana področja, kjer 
je število prijav večje od pričakovanih.

7. člen
(spremembe LPŠ)

Sprememba občinskega proračuna na področju športa 
istočasno pomeni spremembo LPŠ 2023.

8. člen
(veljavnost LPŠ)

LPŠ v Občini Ankaran za leto 2023 začne veljati naslednji 
dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 6712-01/2023/2
Ankaran, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Ankaran

Gregor Strmčnik

Ai sensi dell’articolo 13 della Legge sullo sport (Gazzetta 
ufficiale RS, n. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 e3/22 – ZDeb), 
ai sensi dell’articolo 5 del Decreto sul cofinanziamento del 
programma annuale dello sport nel Comune di Ancarano (Gaz-
zetta ufficiale RS, n. 8/20 in 64/21) e lo Statuto del Comune di 
Ancarano (Gazzetta ufficiale RS, n. 17/15 e 10/22) il Consiglio 
comunale del Comune di Ancarano, nella sua 5a seduta del 
13 aprile 2023, ha approvato il
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P R O G R A M M A   A N N U A L E    
D E L L O   S P O R T

nel Comune di Ancarano per l’anno 2023

Articolo 1
(contenuti)

Il Comune di Ancarano (di seguito: comune) in conformità 
con i piani di sviluppo del comune e i fondi di bilancio disponibi-
li, il personale e le strutture sportive con il Programma annuale 
dello sport nel comune di Ancarano per l’anno 2023 (di seguito: 
PAS 2023) determina:

– il tipo e il volume dei programmi e dei settori sportivi, che 
nel 2023 vengono cofinanziati dai fondi del bilancio comunale,

– l’importo degli stanziamenti per il cofinanziamento dei 
programmi e dei settori sportivi nell’anno 2023.

Articolo 2
(programmi e settori sportivi)

Con i fondi di bilancio del comune, nel 2023 vengono 
cofinanziati i seguenti programmi e settori sportivi:

PROGRAMMI SPORTIVI:
– Educazione sportiva per il tempo libero per bambini e 

giovani:
– programmi annuali per il tempo libero per bambini e 

giovani (ŠV-PRO),
– programmi preparatori annuali per bambini (ŠV-PRI),

– Educazione sportiva per bambini e giovani focalizzata 
sullo sport di qualità e lo sport di alto livello (ŠV- USM):

– programmi agonistici annuali per bambini e giovani,
– programmi supplementari atleti categorizzati livello 

giovanile (MLR) e livello promettente (PR).
– Sport di qualità (KŠ) e sport di alto livello (VŠ):

– programmi agonistici annuali per adulti,

– programmi supplementari per atleti categorizzati a 
livello nazionale (DR),

– programmi supplementari per atleti categorizzati a 
livello internazionale (MR), mondiale (RS) e olimpico (OR).

– Ricreazione sportiva (RE) e sport per anziani (ŠSTA):
– programmi sportivo-ricreativi annuali per adulti e an-

ziani.
STRUTTURE SPORTIVE E AREE DEDICATE ALLO 

SPORT ALL’APERTO:
– utilizzo delle strutture sportive per l’esecuzione del PAS,
– esercizio delle strutture sportive per l’esecuzione del 

PAS,
– documentazione del progetto Palestra scolastica – ri-

strutturazione,
– PSR Santa Caterina: gestione del parco,
– PSR Santa Caterina:

– documentazione del progetto,
– progetto di livellamento dei rilievi,
– illuminazione del campo di calcio.

SVILUPPO:
– qualifica del personale professionale nel settore dello 

sport.
ORGANIZZAZIONE NELL’AMBITO DELLO SPORT:
– attività delle associazioni e dell’unione sportiva.
EVENTI SPORTIVI

– eventi sportivi di rilevanza locale (maratone e altri 
eventi sportivi)

– eventi sportivi di particolare rilievo.

Articolo 3
(importo del finanziamento elargito)

I fondi per la realizzazione del PAS sono garantiti in base 
al Decreto sul bilancio di previsione del Comune di Ancarano 
per l’anno 2023 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica di Slove-
nia, n. 34/23), come segue:

PROGRAMMI E SETTORI SPORTIVI v. b. 2023
fondi In  % In % (abs.)

ŠV-PRO programmi annuali per il tempo libero per bambini e giovani

3189

70.000,00 € 22,91 % 9,19 %ŠV-PRI programmi preparatori annuali per bambini
ŠV-USM programmi agonistici annuali per bambini e giovani

133.600,00 € 43,72 % 17,53 %
ŠV-USM programmi supplementari per atleti categorizzati MLR, PR

KŠ programmi agonistici annuali
KŠ programmi supplementari per atleti categorizzati DR
VŠ programmi supplementari per atleti categorizzati MR, SR, OR
RE programmi sportivo-ricreativi annuali 2.000,00 € 0,65 % 0,26 %ŠSTA programmi sportivo-ricreativi annuali

STRUTTURE utilizzo di strutture sportive a pagamento 30.000,00 € 9,82 % 3,94 %
STRUTTURE costi d’esercizio delle strutture sportive 2.500,00 € 0,82 % 0,33 %
SVILUPPO qualifica del personale professionale per lo sport 2.500,00 € 0,82 % 0,33 %
ATTIVITA’ 

ASSOCIAZIONI attività delle associazioni sportive 25.000,00 € 8,18 % 3,28 %

ATTIVITA’ 
ASSOCIAZIONI attività dell’unione sportiva comunale 10.000,00 € 3,27 % 1,31 %

EVENTI altri eventi sportivi di rilevanza 22.000,00 € 7,20 % 2,89 %
EVENTI eventi sportivi di particolare rilievo 8.000,00 € 2,62 % 1,05 %

FONDI PAS PER IL BANDO PUBBLICO 305.600,00 € 100,00 % 40,11 %

SVILUPPO supporto professionale e informatico per la gestione delle 
attività sportive 3189 2.400,00 € 0,53 % 0,31 %

STRUTTURE PSR Santa Caterina – documentazione del progetto
1083

29.364,00 € 6,43 % 3,85 %
STRUTTURE PSR Santa Caterina – progetto di livellamento dei rilievi 194.892,90 € 42,70 % 25,58 %
STRUTTURE PSR Santa Caterina – illuminazione del campo di calcio 39.940,50 € 8,75 % 5,24 %
STRUTTURE Palestra scolastica – ristrutturazione 2626 48.800,00 € 10,69 % 6,40 %
STRUTTURE PSR Santa Caterina – gestione 3118 140.983,72 € 30,89 % 18,50 %

FONDI PAS PER ALTRI SETTORI SPORTIVI 456.381,12 € 100,00 % 59,89 %
TOTALE PROGRAMMA ANNUALE DELLO SPORT 761.981,12 € 100,00 %
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Articolo 4
(metodi di erogazione dei fondi)

Il comune garantirà i fondi per l’attuazione del PAS:
– eseguendo un bando pubblico e la firma dei contratti 

da parte del sindaco con gli esecutori selezionati (v.b.: 3189),
– in base alla firma dei contratti il supporto professionale 

e informatico per la gestione delle attività sportive (v.b.: 3189),
– in base al programma di investimenti nelle infrastrutture 

sportive approvato (v.b.: 1083, 2626),
– in base dei fondi previsti sulla voce per la gestione del 

PSR Santa Caterina (v.b.: 3118).

Articolo 5
(bando pubblico)

In base al PAS approvato dal comune per l’anno 2023, 
l’amministrazione comunale eseguirà le procedure per il bando 
pubblico per il cofinanziamento del PAS nel comune di Ancara-
no per l’anno 2023. La valutazione delle domande pervenute 
al bando pubblico viene effettuata in base alle condizioni e 
ai criteri per la selezione e la valutazione del PAS, che sono 
parte integrante del decreto e allegati alla documentazione 
del bando.

Articolo 6
(riallocazione dei fondi del PAS e del BP)

Se la Commissione per il bando pubblico durante il proce-
dimento del BP riscontra che il numero di domande pervenute 
per i singoli settori è inferiore a quanto previsto, può riassegna-
re i fondi all’interno delle voci di bilancio (3189) su quei settori 
del bando in cui il numero di domande pervenute è superiore 
al previsto.

Articolo 7
(modifica PAS)

La modifica del bilancio comunale nella sezione dedicata 
allo sport significa di conseguenza anche il cambiamento del 
PAS 2023.

Articolo 8
(validità PAS)

Il PAS nel Comune di Ancarano per l’anno 2023 entra in 
vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione nella Gaz-
zetta Ufficiale della Repubblica di Slovenia.

N. 6712-01/2023/2
Ancarano,13 aprile 2023

Il Sindaco
Comune di Ancarano

Gregor Strmčnik

BREŽICE

1367. Sklep o začetku postopka priprave 
Občinskega podrobnega prostorskega 
načrta za poslovno obrtno cono Jesenice, 
EUP JES-11 in EUP JES-12

Na podlagi 129. člena v povezavi s 119. členom Zakona o 
urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O) 
in 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) 
župan Občine Brežice sprejema

S K L E P
o začetku postopka priprave Občinskega 

podrobnega prostorskega načrta  
za poslovno obrtno cono Jesenice,  

EUP JES-11 in EUP JES-12
1. člen

(predmet sklepa)
S tem sklepom se začne postopek priprave Občinskega 

podrobnega prostorskega načrta za poslovno obrtno cono Je-
senice v EUP JES-11 in EUP JES-12 (v nadaljevanju: OPPN) 
na podano pobudo lastnika zemljišč na območju OPPN za gra-
dnjo objektov za potrebe poslovnih in proizvodnih dejavnosti, 
storitev, trgovine, manjše obrti in skladiščenja.

2. člen
(območje OPPN in predmet načrtovanja)

(1) Območje OPPN se nahaja na južnem delu naselja Je-
senice, v neposredni bližini avtocestnega priključka. Območje 
zajema enoto urejanja prostora JES-11 in JES-12 in obsega 
zemljišča s parc. št. 239, 241, 244, 1891/62, 1891/64, vse 
k.o. 1308 – Velika Dolina v skupni velikosti cca 2 ha.

(2) Območje OPPN se natančneje določi v fazi osnutka 
OPPN in se po potrebi lahko še spremeni zaradi usklajevanj v 
samem postopku priprave OPPN.

(3) Na območju OPPN sta izkazana dva konkretna investi-
cijska interesa, preostalo območje se zajame v območje OPPN 
s ciljem celovitega urejanja območja.

(4) V OPPN se določijo merila in pogoji za gradnjo, smi-
selno glede na prostorsko izvedbene pogoje, ki jih določa OPN 
za namensko rabo CDo in IG, upoštevajoč danosti prostora in 
potrebe dejavnosti.

(5) V OPPN se lahko vključijo tudi druge ureditve na pod-
lagi zahtev nosilcev urejanja prostora, kot tudi ostale pobude v 
območju, če se bo za to pokazala potreba.

3. člen
(razlogi za pripravo OPPN)

(1) Območje pobude se v Občinskem prostorskem na-
črtu Občine Brežice (Odlok o občinskem prostorskem načrtu 
Občine Brežice, Uradni list RS, št. 41/19 – UPB in 80/21 – v 
nadaljevanju: OPN) nahaja v enotah urejanja prostora z oznako 
JES-11 in JES-12. Območje EUP JES-12 je v OPN opredelje-
no z namensko rabo CDo, namenjeno trgovskim, oskrbnim, 
poslovnim, storitvenim, gostinskim dejavnostim in manjši obrti, 
območje EUP-11 pa z namensko rabo IG, namenjeno gospo-
darskim conam. Z OPN je predviden način urejanja teh dveh 
EUP z OPPN.

(2) V zvezi s pripravo predmetnega OPPN je dne 15. 6. 
2022 Občina Brežice prejela pobudo za pripravo OPPN, ki jo 
je župan sprejel dne 14. 7. 2022 z dopisom št. 3505-3/2022.

4. člen
(način pridobitve strokovnih rešitev in strokovne podlage)

(1) V fazi izdelave pobude je bilo izdelanih več variant 
zasnove območja OPPN.

(2) OPPN se izdela na podlagi prikaza stanja prostora, 
OPN, javno dostopnih prostorskih podatkov, strokovnih podlag, 
izdelane idejne zasnove investitorja, upoštevajoč usmeritve in 
mnenja za načrtovanje nosilcev urejanja prostora, pripombe 
javnosti idr.

(3) Pri izdelavi OPPN se upoštevajo naslednje strokovne 
podlage:

– Zasnova poslovnega in skladiščnega objekta ARBEN,
– Rekonstrukcija, dozidava in energetska sanacija proi-

zvodne hale (JB Energija d.o.o.),
– Strokovne podlage za OPPN za namen preveritve 

vplivov na okolje skladišča podjetja ARBEN GRAFIČNI SIS-
TEMI d.o.o,

– Predhodne arheološke raziskave.
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(4) Občina nima izdelanih strokovnih podlag, ki bi tangi-
rale z OPPN-jem načrtovane ureditve.

5. člen
(vrsta postopka ter roki za pripravo OPPN  

in njegovih posameznih faz)
(1) Postopek priprave OPPN se izvaja kot redni postopek 

skladno s 129. členom Zakona o urejanju prostora (Uradni list 
RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O – v nadaljevanju ZUreP-3).

(2) S tem sklepom se določijo naslednji okvirni roki pri-
prave OPPN:

 Faza / opis Čas izdelave Nosilec
1 SKLEP O PRIPRAVI  Občina (PN)

 

Objava sklepa skupaj z mnenjema o obveznosti izvedbe presoje 
sprejemljivosti na varovana območja in izvedbe celovite presoje 
vplivov na okolje v PIS

 Občina

2 OSNUTEK 60 dni PN

 
Vključevanje javnosti – predložitev predlogov in usmeritev (posvet, 
delavnice idr.)

30 dni Občina (PN)

 Vključevanje NUP (usmeritve, podatki, strokovne podlage) 30 dni Občina (NUP)
 Uskladitev interesov v prostoru 14 dni Občina
 Uskladitev osnutka z občino   
3 PRVA MNENJA NUP  Občina (PN)

 
Objava osnutka v PIS in poziv NUP za izdajo mnenja 30 dni po objavi gradiv  

(+30 dni na zahtevo NUP)
Občina, NUP

4 DOPOLNJEN OSNUTEK 45 dni po prejemu in analizi 
mnenj

PN

 Objava dopolnjenega osnutka v PIS  Občina
5 JAVNA RAZGRNITEV 30 dni Občina
 Javno naznanilo 7 dni Občina
 Javna obravnava  Občina, PN
 Priprava strokovnih stališč do pripomb 14 dni po predaji zbranih 

pripomb v času javne 
razgrnitve

PN

 (Seznanitev NUP s pripombo s področja NUP in predlogom stališča) 14 dni Občina (PN), NUP
 Stališče NUP do predlaganega načina upoštevanja pripombe  NUP
 (Usklajevanje interesov)  Občina
 Obravnava na Občinskem svetu Občine Brežice (sprejem stališč  

do pripomb) in objava v PIS
Na prvi naslednji seji  
po oblikovanju stališč

Občina OS, PN

6 PREDLOG 21 dni PN
 Objava predloga v PIS  Občina
7 DOPOLNITEV MNENJA NUP 30 dni po prejemu poziva 

(+45 dni na zahtevo NUP)
Občina (PN)

 Postopek odločanja o razrešitvi nasprotja javnih interesov  Občina
8 USKLAJEN PREDLOG 21 dni PN
9 OBRAVNAVA NA OBČINSKEM SVETU OBČINE BREŽICE  

ZA SPREJEM ODLOKA 
Na prvi naslednji seji  
po oblikovanju usklajenega 
predloga

Občina OS, PN

10 OBJAVA V URADNEM GLASILU 14 dni Občina
11 PREDAJA KONČNEGA GRADIVA 14 dni po objavi v Uradnem 

listu
PN

12 OBJAVA V PIS  Občina / MOP 

(3) Navedene faze ter roki predstavljajo oceno. Predviden 
rok sprejema je 13 mesecev in je odvisen od odzivnosti in zah-
tev nosilcev urejanja prostora, oziroma od vseh sodelujočih v 
postopku izdelave OPPN, od obsega usklajevanj in dinamike 
sklicev sej občinskega sveta in od obsega in vsebine pripomb 
v času javne razgrnitve.

(4) V primeru spremembe zakonodaje oziroma predpisov, 
ki bi vplivali na postopek ter vsebino izdelave OPPN, se le-ta 
lahko ustrezno prilagodi.

6. člen
(nosilci urejanja prostora)

(1) Pri pripravi OPPN sodelujejo in se vključujejo naslednji 
nosilci urejanja prostora ter ostali udeleženci:

1. Ministrstvo za naravne vire in prostor, Direkcija RS za 
vode, Sektor območja spodnje Save, Novi trg 9, 8000 Novo 
mesto (varstvo voda, ogrožena območja);

2. Ministrstvo za obrambo, Uprava RS za zaščito in reše-
vanje, Vojkova c. 61, 1000 Ljubljana (varstvo pred naravnimi 
in drugimi nesrečami);
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3. Ministrstvo za kulturo, Direktorat za kulturno dediščino, 
Maistrova 10, 1000 Ljubljana (varstvo kulturne dediščine);

– v vednost: Zavod za varstvo kulturne dediščine Slove-
nije, Območna enota Novo mesto, Skalickega 1, 8000 Novo 
mesto;

4. Elektro Celje (za PE Krško), Vrunčeva 2A, 3000 Celje 
(elektroenergetsko omrežje);

5. Komunala Brežice d.o.o., Cesta prvih borcev 18, 8250 
Brežice (vodovod, odvajanje in čiščenje odpadnih vod, ravna-
nje z odpadki na lokalnem nivoju);

6. Občina Brežice, Cesta prvih borcev 18, 8250 Brežice 
(razvoj gospodarstva, družbene javne infrastrukture, zagota-
vljanje infrastrukturne opremljenosti);

ter ostali vabljeni, da podajo svoja priporočila:
7. KS Jesenice na Dolenjskem, Jesenice 11a, 8261 Je-

senice na Dolenjskem;
8. Telekom Slovenije, PE Novo mesto, Novi trg 7a, 8000 

Novo mesto (telekomunikacije).
(2) Če se v postopku priprave OPPN ugotovi, da je po-

trebno vključiti tudi druge nosilce urejanja prostora, ki niso 
našteti tem členu, se le-te vključi v postopek.

(3) Če nosilci urejanja prostora aktov podatkov, mnenj ipd. 
v rokih, ki jih določa zakon, ne dajo, se skladno z 41. in 121. čle-
nom ZUreP-3 šteje, da jih nimajo. V nadaljevanju postopka pri-
prave prostorskega akta ni treba upoštevati aktov in podatkov, 
izdanih po izteku roka, upoštevajo pa se vse zahteve, ki jih za 
pripravo teh aktov določajo področni predpisi.

7. člen
(način vključevanja javnosti)

(1) V fazi pobude je bila javnost seznanjena s pobudo 
preko spletne strani občine. Organiziran je bil javni posvet dne 
20. 9. 2022 v prostorih PGD Obrežje.

(2) V postopku priprave OPPN se vključuje javnost na 
naslednji način:

– v fazi osnutka OPPN skladno s 121. členom in v pove-
zavi s 129. členom ZUreP-3 kot bo občina opredelila naknadno;

– v fazi dopolnjenega osnutka OPPN skladno s 122. čle-
nom ZUreP-3 z javno razgrnitvijo in javno obravnavo;

– z obveščanjem o postopku priprave OPPN na spletnih 
straneh občine.

8. člen
(obveznosti udeležencev glede financiranja OPPN  

in zagotavljanja strokovnih podlag)
(1) Pripravo OPPN financira pobudnik priprave OPPN.
(2) Skladno z 41. členom ZUreP-3 nosilci urejanja prosto-

ra zagotavljajo strokovne podlage iz svojega področja.
(3) Ostale medsebojne obveznosti udeležencev pri ureja-

nju prostora (med pripravljavcem – Občino Brežice, izdeloval-
cem – M MUNDUS, Mateja Sušin Brence s.p. in pobudnikom 
OPPN) se dogovorijo s pogodbo o medsebojnih obveznostih 
pri pripravi OPPN.

9. člen
(presoja sprejemljivosti na varovana območja  

in celovita presoja vplivov na okolje)
(1) Skladno z drugim odstavkom 128. člena ZUreP-3 je 

občina pridobila mnenje zavoda, pristojnega za ohranjanje na-
rave o verjetno pomembnih vplivih na varovana območja in o 
obveznosti izvedbe presoje sprejemljivosti na varovana obmo-
čja, in sicer mnenje Zavoda RS za varstvo narave, Območna 
enota Novo mesto, št. 3563-0037/2022-2 z dne 10. 8. 2022, v 
katerem ugotavlja, da presoje sprejemljivosti vplivov izvedbe 
plana v naravo na varovana območja ni treba izvesti.

(2) Skladno s tretjim odstavkom 128. člena ZUreP-3 ob-
čina ugotavlja, da izvedba celovite presoje vplivov na okolje ni 
potrebna, ker:

a) ni potrebno izvesti presoje sprejemljivosti na varovana 
območja (skladno s prvim odstavkom tega člena),

b) se OPPN ne pripravlja na podlagi občinskih prostorskih 
strateških aktov, sprejetih na podlagi ZUN in Zakona o ureja-
nju prostora (Uradni list SRS, št. 18/84, 15/89, Uradni list RS, 
št. 23/02 – odl. US in 110/02 – ZUreP-1),

c) ne gre za OPPN s spremembo namenske rabe pro-
stora.

(3) Skladno s četrtim odstavkom 128. člena ZUreP-3 
je občina zaprosila ministrstvo, pristojno za celovito preso-
jo vplivov na okolje, za mnenje o obveznosti izvedbe ce-
lovite presoje vplivov na okolje. Ministrstvo se je v mnenju 
št. 35409-503/2022-6 z dne 30. 1. 2023 opredelilo, da izvedba 
celovite presoje vplivov na okolje za OPPN, ob upoštevanju 
previdnostnih ukrepov navedenih v mnenju, ni potrebna.

(4) Skladno s prvim odstavkom 128. člena ZUreP-3 in z 
ugotovitvami v prejšnjih odstavkih tega člena se celovita preso-
ja vplivov na okolje za predmetni OPPN ne izvede.

10. člen
(objava sklepa)

Sklep se skupaj z mnenjem Zavoda za varstvo narave 
št. 3563-0037/2022-2 z dne 10. 8. 2022 in mnenjem Ministrstva 
za okolje, podnebje in energijo št. 35409-503/2022-6 z dne 
30. 1. 2023 objavi v prostorskem informacijskem sistemu oziro-
ma na spletni strani občine. Sklep se objavi tudi v Uradnem listu 
Republike Slovenije in začne veljati naslednji dan po objavi.

ID PA: 3468

Št. 3505-3/2022
Brežice, dne 17. aprila 2023

Župan
Občine Brežice

Ivan Molan

CERKNICA

1368. Zaključni račun proračuna Občine Cerknica 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18 in 195/20 – odl. US) in 110. člena Statuta Občine Cer-
knica (Uradni list RS, št. 2/17 – uradno prečiščeno besedilo) 
je Občinski svet Občine Cerknica na 4. redni seji dne 13. 4. 
2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Cerknica za leto 2022

1. člen
Sprejme se Zaključni račun proračuna Občine Cerknica 

za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Cerknica za leto 2022 

sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa finan-
ciranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in realiziranih 
odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Cerknica za leto 
2022. Sestavni del zaključnega računaje tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter njihovi realizaciji v tem letu.
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Proračun Občine Cerknica je bili realiziran v naslednjih 
zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Skupina/Podskupina kontov Realizacija 
2022

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 14.129.976
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 12.724.885

70 DAVČNI PRIHODKI 10.395.406
700 Davki na dohodek in dobiček 8.303.284
703 Davki na premoženje 1.843.836
704 Domači davki na blago in storitve 248.285
706 Drugi davki 0
71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.329.480
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja 1.631.996
711 Takse in pristojbine 15.952
712 Globe in druge denarne kazni 37.053
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 8.978
714 Drugi nedavčni prihodki 635.501
72 KAPITALSKI PRIHODKI 66.254
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 0
721 Prihodki od prodaje zalog 3.009
722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopr. 

dolgo. sredstev 63.245
73 PREJETE DONACIJE 0
730 Prejete donacije iz domačih virov 0
731 Prejete donacije iz tujine 0
74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.338.836
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 1.336.408
741 Prejeta sredstva iz držav. proračuna  

iz sredstev proračuna EU 2.429
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 16.952.083
40 TEKOČI ODHODKI 3.160.633
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 695.865
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 112.161
402 Izdatki za blago in storitve 2.309.092
403 Plačila domačih obresti 38.515
409 Rezerve 5.000
41 TEKOČI TRANSFERI 5.302.831
410 Subvencije 442.944
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 1.601.814
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 544.399
413 Drugi tekoči domači transferi 2.713.674
414 Tekoči transferi v tujino 0
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 7.981.723
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 7.981.723
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 506.897
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 

osebam 325.429
432 Investicijski transferi proračunskim 

uporabnikom 181.468
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK/

PRIMANJKLJAJ (I.-II.) –2.822.108
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

IN PRODAJA DELEŽEV 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0
750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV 0
44 DANA POSOJILA IN POV. KAPITALSKIH 

DELEŽEV 0
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 

privatizacije 0
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  

IN KAP. DELEŽEV 0
C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 1.000.000
50 ZADOLŽEVANJE 1.000.000
500 Domače zadolževanje 1.000.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 433.760
55 ODPLAČILA DOLGA 433.760
550 Odplačila domačega dolga 433.760
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH –2.255.868
X. NETO ZADOLŽEVANJE 566.240
XI. NETO FINANCIRANJE 2.822.108

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  
OB KONCU PRETEKLEGA LETA 2.834.786
SPLOŠNI SKLAD ZA DRUGO 9009

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Cerknica za leto 2022 

se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in 
posebni del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov 
ter dodatne obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih 
straneh Občine Cerknica.

Št. 410-0014/2023
Cerknica, dne 13. aprila 2023

Župan 
Občine Cerknica

Marko Rupar

ČRNOMELJ

1369. Zaključni račun proračuna Občine Črnomelj 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU–1O) in 16. člena Sta-
tuta Občine Črnomelj (Uradni list RS, št. 83/11, 24/14, 66/16 in 
112/22) je Občinski svet Občine Črnomelj na svoji 5. redni seji 
dne 6. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Črnomelj za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Črnomelj 

za leto 2022.
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2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Črnomelj za leto 2022 

sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa finan-
ciranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in realiziranih 
odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Črnomelj za 
leto 2022. Sestavni del zaključnega računa je tudi obrazložitev 
letnega načrta razvojnih programov v letu 2022 in obrazložitve 
splošnega in posebnega dela proračuna.
Proračun občine Črnomelj je bil realiziran v 
naslednjih zneskih: v EUR
A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. Prihodki skupaj 18.544.968,00
II. Odhodki skupaj 24.564.543,86
III. Proračunski primanjkljaj (I.–II.) –6.019.575,86
B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja 

kapitalskih deležev 0
V. Dana posojila in povečanje kapitalskih 

deležev 0
VI. Prejeta minus dana posojila  

in spremembe kapital. deležev 0
C) RAČUN FINANCIRANJA
VII. Zadolževanje 5.430.000,00
VIII.Odplačila dolga 1.016.161,68
IX. Sprememba stanja sred. na računih 

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –1.605.737,54
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.) 4.413.838,32
XI. Neto financiranje (VI.+X.-IX.) 6.019.575,86

Stanje sred.na računih 31. 12. 2022 2.951.919,00
(del 9009 – Splošni sklad za drugo)

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Črnomelj za leto 2022 

se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in 
posebni del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov 
ter dodatne obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih 
straneh Občine Črnomelj.

Št. 410-389/2021
Črnomelj, dne 6. aprila 2023

Župan
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

1370. Odlok o prometnem režimu na območju 
ob reki Kolpi

Na podlagi 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 16. člena 
Statuta Občine Črnomelj (Uradni list RS, št. 83/11, 24/14, 66/16 
in 112/22) je Občinski svet Občine Črnomelj na svoji 5. redni 
seji dne 6. 4. 2023 sprejel

O D L O K
o prometnem režimu na območju ob reki Kolpi

I. TEMELJNE DOLOČBE

1. člen
(namen odloka)

(1) S tem odlokom se v času poletne turistične sezone 
(od 1. maja do 30. septembra) dodatno ureja promet in parki-

ranje na območju reke Kolpe, ob določbah veljavnih prostorskih 
aktov občine, sprejetih za to območje in ostalih zakonskih 
predpisov.

(2) Odlok določa tudi način izvajanja nadzora, prekrške 
in globe zanje.

2. člen
(območje)

(1) Ta odlok velja za območje ob reki Kolpi na celotnem 
območju občine Črnomelj v krajevnih skupnostih: Griblje, Adle-
šiči, Vinica, Sinji Vrh in Stari trg ob Kolpi. Območje zajema 
površino neposredno od reke Kolpe do državne ceste (oznake 
cest: RT 919/1341, R3 660/1342, RT 919/1466, R1 218/1215, 
RT 919/1343, R3 659/2515 in RT 918/3652) oziroma občinske 
ceste (oznake cest: LC 054111, LC 054371, JP 555831 in 
LC 054121) od naselja Griblje do Prelesja.

(2) Meja območja ob reki Kolpi, ki se ureja s tem odlokom 
je prikazana tudi na skici v merilu 1:70 000, ki je priloga in se-
stavni del tega odloka.

II. PROMETNI REŽIM

3. člen
(vožnja in ustavljanje)

Na območju, ki ga ureja ta odlok se vožnja in ustavljanje 
z vozili na motorni pogon in kolesi izvaja v skladu s predpisi, ki 
urejajo ohranjanje narave in predpisi, ki urejajo ceste in varnost 
cestnega prometa.

4. člen
(parkiranje in parkirišča)

Parkiranje v času poletne turistične sezone je dovoljeno 
tudi na začasnih parkirnih površinah, ki so za to namenjene in 
opredeljene v občinskem prostorskem načrtu Občine Črnomelj 
in so urejene v skladu s tem odlokom.

5. člen
Parkirišča, ki se nahajajo znotraj območja, ki ga ureja ta 

odlok se lahko uredijo kot:
– stalna javna parkirišča, ki se urejajo v skladu z veljavnim 

Zakonom o graditvi objektov ali
– začasna parkirišča, ki se urejajo za čas turistične sezo-

ne in v skladu z določili prostorskih aktov Občine Črnomelj in 
s tem odlokom.

6. člen
(1) Začasna parkirišča se lahko na vlogo zainteresiranega 

lastnika ali najemnika parcele uredijo na podlagi in v skladu z 
dovoljenjem upravnega organa občine.

(2) Vlogo za izdajo dovoljenja za ureditev začasnega 
parkirišča mora zainteresirani vložiti pri občinskem upravnem 
organu najpozneje 30 dni pred urejanjem ali rabo le-tega za 
namene parkiranja oziroma zaustavljanja.

(3) Najemniki zemljišč si morajo pred urejanjem zača-
snega parkirišča oziroma pred njihovo uporabo pridobiti pisno 
soglasje lastnikov zemljišč. Občinski upravni organ, na podlagi 
lokacijske informacije in določil veljavnega prostorskega akta 
izda dovoljenje in določi pogoje za ureditev začasnega parkiri-
šča, ki obsegajo predvsem:

– pridobitev ustreznih dovoljenj za ureditev glede na ob-
močje lokacije začasnega parkirišča po prostorskih aktih (npr. 
vodno, naravovarstveno soglasje ipd.);

– primerno označitev parkirišča oziroma vidno mejo par-
kirišča z naravnimi materiali;

– primerno označitev cenika parkirnine v primeru zaraču-
navanja parkirnine;

– zagotovitev ustreznega režima parkiranja, ki bo omogo-
čal nemoten prihod in izhod vozil;

– zagotovitev dnevnega odstranjevanja in odvoza od-
padkov;
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– vzpostavitev zemljišča v stanje pred ureditvijo parkirišča 
(če gre za travnate površine, jih je po potrebi potrebno zatraviti) 
v čim krajšem času po izteku dovoljenja, najpozneje do 15. ok-
tobra tekočega leta.

7. člen
(parkirnina)

(1) Lastnik ali najemnik, ki je pridobil dovoljenje za ure-
ditev začasnega parkirišča v skladu s tem odlokom, ima za 
uporabo parkirnega mesta pravico zaračunavati parkirnino v 
skladu s pridobljenim dovoljenjem občinskega upravnega orga-
na, če imajo urejeno ustrezno registracijo dejavnosti pobiranja 
parkirnine.

(2) Lastniki parkirišč oziroma najemniki iz prvega odstav-
ka tega člena si morajo za zaračunavanje parkirnine pridobiti 
dovoljenje pristojnega upravnega organa občine. S tem do-
voljenjem se določijo tudi čas in način zaračunavanja, višina 
parkirnine in druge obveznosti.

(3) Zavezanci za plačilo parkirnine so uporabniki parkirišč.

8. člen
(1) Najvišjo višino parkirnine za začasna parkirišča po 

tem odloku določi Občinski svet občine Črnomelj vsako leto s 
sklepom, najkasneje do 1. maja tekočega leta. Sklep stopi v 
veljavo po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

(2) Višina parkirnine je lahko po območjih in za različne 
kategorije vozil tudi različna.

9. člen
(oblika potrdila o plačilu parkirnine)

Potrdilo o plačilu parkirnine mora ustrezati naslednjim 
pogojem:

– iz potrdila mora biti razviden namen plačila,
– potrdila morajo biti oštevilčena,
– razvidna mora biti lokacija začasnega parkirišča,
– potrdilo mora biti datirano in opremljeno z nazivom in 

naslovom osebe, ki ima dovoljenje za ureditev parkirišča in 
zaračunavanje parkirnine.

10. člen
(termin plačevanja)

Parkirnino iz 7. člena tega odloka se lahko zaračunava na 
začasnih parkirnih površinah v času poletne turistične sezone 
(od 1. maja do 30. septembra).

III. NADZOR

11. člen
(izvajanje nadzora)

(1) Za nadzor nad izvajanjem tega odloka je pristojna 
Medobčinska inšpekcija in redarstvo občin Bele krajine.

(2) Medobčinska inšpekcija in redarstvo je prekrškovni 
organ za vse prekrške po tem odloku, ki jih nadzorujejo v okviru 
svojih pristojnosti.

IV. KAZENSKE DOLOČBE

12. člen
(prekrški in globe)

Z globo 100 eurov se kaznuje posameznik, z globo 
400 eurov pa pravno osebo, samostojnega podjetnika posa-
meznika in posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost za 
naslednje prekrške:

– če uredi parkirišče v nasprotju s tem odlokom (6. člen),
– če zaračunava oziroma pobira parkirnino v nasprotju s 

tem odlokom (7. do 10. člen).

V. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

13. člen
(prehodna določba)

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o 
režimu na območju ob reki Kolpi (Uradni list RS, št. 53/08 in 
47/13).

14. člen
(končna določba)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 007-0001/2023
Črnomelj, dne 6. aprila 2023

Župan
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek
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1371. Odlok o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o ustanovitvi Javnega podjetja 
Komunala d.o.o. Črnomelj

Na podlagi 61. člena Zakona o lokalni samoupravi – 
ZLS (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
27/08 – odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 – odl. US, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE), 25. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah – ZGJS (Uradni list RS, 
št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN, 
57/11), 473. člena Zakona o gospodarskih družbah – ZGD-1 
(Uradni list RS, št. 65/09 – uradno prečiščeno besedilo, 33/11, 
91/11, 100/11 – skl. US, 32/12, 57/12, 44/13 – odl. US, 82/13, 
55/15, 15/17, 22/19 – ZPosS, 158/20 – ZIntPK-C, 175/20 – 
ZIUOPDVE, 18/21, 18/23 – ZDU-1O) je Občinski svet Občine 
Črnomelj na podlagi določil 16. člena Statuta občine Črnomelj 
(Uradni list RS, št. 83/11, 84/14, 66/16 in 112/22) na svoji 5. 
redni seji dne 7. 4. 2023  in Občinski svet Občine Semič na 
podlagi 14. člena Statuta občine Semič (Uradni list, št. 57/10 in 
27/16) na svoji 4. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah  

Odloka o ustanovitvi Javnega podjetja 
Komunala d.o.o. Črnomelj

1. člen  
V Odloku o ustanovitvi javnega podjetja Komunala d.o.o. 

Črnomelj (Uradni list RS, št. 40/01, 74/02, 124/04, 18/12, 24/18 
in 87/22) se popravi naslov odloka, tako da se besedilo »d.o.o.« 
pred besedo Črnomelj izbriše in se »d.o.o.« zapiše za besedo 
Črnomelj. 

2. člen  
V 1. členu se besedilo »d.o.o.« pred besedo Črnomelj 

izbriše in se »d.o.o.« zapiše za besedo Črnomelj.  

3. člen  
4. člen se spremeni tako, da se glasi: 

»4. člen
Podjetje posluje s firmo: »Javno podjetje Komunala Čr-

nomelj d.o.o.«
Skrajšano ime podjetja je: »JP Komunala Črnomelj d.o.o.«
Sedež podjetja je v Črnomlju. 
Poslovni naslov podjetja je: Belokranjska cesta 24a, 8340 

Črnomelj.«.

4. člen
5. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Pri poslovanju uporablja javno podjetje pečat pravoko-

tne oblike z naslednjo vsebino: logotip v obliki velike tiskane 
črke »K« in besedilom: 

»javno podjejte 
KOMUNALA 
ČRNOMELJ d.o.o.
Belokranjska c. 24a
8340 Črnomelj.«. 

5. člen
V 6. členu se v drugem odstavku v točki h) za besedo 

Črnomelj dodata besedi »in Semič«. 

6. člen  
V 12. členu se v prvem odstavku za besedilom »nadzorni 

svet« doda vejica. 
Drugi odstavek se spremeni tako, da se glasi: 
»Pristojnosti ustanovitelja so predvsem naslednje: 

– določa posebne pogoje za opravljanje dejavnosti za 
zagotavljanje in uporabo javnih dobrin, ki pomenijo izvajanje 
gospodarskih javnih služb,

– odloča o cenah, oziroma tarifah in taksah za uporabo 
javnih dobrin,

– imenuje člane nadzornega sveta.«.

7. člen
V 13. členu se spremeni tretji odstavek tako, da se glasi: 
»Nadzorni svet ima naslednje pristojnosti oziroma po-

oblastila:
– obravnava periodična poročila o poslovanju in sprejema 

letno poročilo podjetja, za katerega potrebuje soglasje skupne-
ga organa za izvrševanje ustanoviteljskih pravic,

– sprejema poslovni načrt javnega podjetja, za kar potre-
buje soglasje skupnega organa za izvrševanje ustanoviteljskih 
pravic,

– spremlja ustreznost cenovne politike gospodarskih jav-
nih služb in predlaga potrebne spremembe,

– spremlja rentabilnost podjetja, njena gospodarska gi-
banja in druge zadeve, ki se nanašajo na poslovanje podjetja,

– sprejema statut javnega podjetja, za kar potrebuje so-
glasje ustanoviteljev,

– imenuje in razrešuje direktorja podjetja v soglasju z 
obema županoma kot Skupnim organom za izvrševanje usta-
noviteljskih pravic,

– imenuje komisije in odbore potrebne za delo nadzor-
nega sveta, pri čemer so člani odborov in komisij imenovani 
predvsem iz vrst zaposlenih v javnem podjetju,

– spremlja izvajanje poslovnega načrta javnega podjetja 
in po potrebi predlaga potrebne ukrepe,

– odloča o ceniku transportnih, strojnih in drugih storitev, 
– na predlog direktorja javnega podjetja podaja soglasje 

oziroma mnenje k nakupom in prodaji osnovnih sredstev, kate-
rih vrednost presega 200.000,00 €,

– obravnava predloge sindikata v zvezi z delovnimi raz-
merji,

– odloča o zahtevah za varstvo pravic delavcev ob obve-
zni pridobitvi mnenja sindikata in sveta delavcev,

– podaja mnenja in odloča o zahtevah, ki so jih delavci  
izrazili s stavko,

– spremlja izvajanje splošnih aktov podjetja,
– odloča o drugih zadevah za katere je tako določeno z 

zakonom, statutom ali drugim splošnim aktom.«.

8. člen
V 13.b členu se  prvi odstavek spremeni tako, da se glasi: 
»Nadzorni svet opravlja svojo dejavnost na sejah. Sejo 

vodi predsednik, v njegovi odsotnosti pa namestnik predsedni-
ka nadzornega sveta. Seja nadzornega sveta je sklepčna, če 
sta na seji prisotna vsaj dva člana. Odločitev na seji nadzor-
nega sveta je sprejeta, če zanjo glasuje večina vseh članov. 
V statutu se lahko za sprejem posameznih odločitev določi 
soglasje vseh članov nadzornega sveta. Vsak član nadzornega 
sveta ima en glas. V primeru neodločenega glasovanja, odloča 
glas predsednika nadzornega sveta.«.

9. člen
V 14. členu se v drugem odstavku besedilo »Pristojnosti 

direktorja so tudi:« nadomesti z »Dolžnosti direktorja so pred-
vsem:«. 

10. člen
V 14.b členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi: 
»Za direktorja je lahko imenovana oseba, ki izpolnjuje 

splošne pogoje, določene z zakonom in ima:
– najmanj visoko ali univerzitetno izobrazbo ekonomske, 

tehnične ali pravne smeri (najmanj VI/2),
– najmanj pet let delovnih izkušenj na vodilnih delovnih 

mestih,
– sposobnost za uspešno gospodarjenje in organizacijske 

sposobnosti razvidne iz dosedanjih zaposlitev.«
V tretjem odstavku se briše beseda »prejšnjega«.
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11. člen
V 14.č členu se v prvem odstavku za besedo »mandata« 

doda vejica in besedilo »za katerega je bil imenovan«. 

12. člen
V 14.f členu se v drugem odstavku besedilo  »gospodar-

sko finančnega« nadomestita z besedo »poslovnega«. 

PREHODNI IN KONČNA DOLOČBA

13. člen 
Podjetje uskladi statut in druge akte s tem odlokom v roku 

6 mesecev od uveljavitve tega odloka. 
Za ureditev in predloge vpisov v sodni register, ki bi jih 

bilo potrebno izvesti na podlagi tega odloka, se zadolži direktor 
javnega podjetja. 

14. člen 
Določba 10. člena tega odloka se prične uporabljati  pri 

prvem razpisu za direktorja po  uveljavitvi tega odloka.

15. člen
Ta odlok, po sprejetju na obeh občinskih svetih, objavi 

župan Občine Črnomelj v Uradnem listu Republike Slovenije 
in začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 007-0003/2023-5
Črnomelj, dne 7. aprila 2023

Župan 
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

Št. 007-01/2022-10
Semič, dne 12. aprila 2023

Županja 
Občine Semič

Polona Kambič

1372. Sklep o soglasju k ceni socialno varstvene 
storitve pomoč družini na domu v občini 
Črnomelj

Na podlagi 99. in 101. člena Zakona o socialnem varstvu 
(Uradni list RS, št. 3/07 – UPB2, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 
61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – 
ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – 
ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO in 196/21 – ZDOSk), 38. člena 
Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 
6/12) in 16. člena Statuta Občine Črnomelj (Uradni list RS, 
št. 83/11, 24/14, 66/16 in 112/22) je Občinski svet Občine Čr-
nomelj na svoji 5. redni seji dne 6. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o soglasju k ceni socialno varstvene storitve 

pomoč družini na domu v občini Črnomelj

1. člen
Cena storitve programa pomoči družini na domu znaša:
– ekonomska cena storitve 24,93 EUR na efektivno uro,
– cena storitve za uporabnika 7,52 EUR na efektivno uro,
– subvencija občine 17,41 EUR na efektivno uro.

2. člen
Cena storitve za delo v nedeljo znaša:
– ekonomska cena storitve 34,80 EUR na efektivno uro,
– cena storitve za uporabnika 10,50 EUR na efektivno 

uro,
– subvencija občine 24,30 EUR na efektivno uro.

3. člen
Cena storitve za delo na dan državnega praznika ali dela 

prostega dne znaša:
– ekonomska cena storitve 37,32 EUR na efektivno uro,
– cena storitve za uporabnika 11,25 EUR na efektivno uro,
– subvencija občine 26,07 EUR na efektivno uro.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 5. 2023 dalje. 
Z dnem začetka uporabe tega sklepa preneha veljati sklep 
št.: 122-8/2020, z dne 28. 1. 2020.

Št. 122-24/2023
Črnomelj, dne 6. aprila 2023

Župan 
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

1373. Sklep o oblikovanju odškodnin in najemnin 
oziroma zakupnin za zemljišča v lasti Občine 
Črnomelj za leto 2023 in naprej

Na podlagi Zakona o stvarnem premoženju države in sa-
moupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 11/18, 79/18, 
61/20 – ZDLGPE, 175/20) in 16. člena Statuta Občine Črnomelj 
(Uradni list RS, št. 83/11, 24/14, 66/16 in 112/22) je Občinski 
svet občine Črnomelj na svoji 5. redni seji dne 6. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o oblikovanju odškodnin in najemnin oziroma 
zakupnin za zemljišča v lasti Občine Črnomelj  

za leto 2023 in naprej

I.
Cenik zakupnin za kmetijsko rabo zemljišč se izračuna na 

podlagi bonitetnih točk ob upoštevanju dejanske rabe zemljišča 
in dejanske proizvodne sposobnosti zemljišča:

Dejanska kultura Šifra dejanske 
rabe

Območje  
bonitete  
zemljišč

Letna  
zakupnina  

v €/ha
vrt 1100, 1180, 

1190
1–100 187,14

njiva 1100 65–100 137,45
njiva 1100 35–64 125,09
njiva 1100 1–34 106,00
travnik 1300 50–100 118,72
travnik 1300 40–49 99,50
travnik 1300 25–39 81,31
travnik 1300 1–24 62,25
pašnik 1800 50–100 50,00
pašnik 1800 30–49 37,23
pašnik 1800 1–29 25,15
pašnik – poraščen  
z gozdnim drevjem

1800, 1410 1–100 12,55

sadovnjak 1221,1222 40–100 156,90
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sadovnjak 1221, 1222 1–39 125,09
vinograd 1211, 1212 65–100 156,90
vinograd 1211, 1212 35–64 125,09
vinograd 1211,1212 1–34 103,17
obore za živali 1600 1–100 12,56
Ostalo (gozdni  
robovi, brežine)

1500, 1600 1–100 6,27

*upošteva se število bonitetnih točk iz katastrske eviden-
ce, razen če se ugotovi drugačna raba ali drugačna proizvodna 
sposobnost zemljišč, kot je določeno v katastru, se določi višina 
zakupnine na podlagi dejanskega stanja.

**dejanska raba »pašnik« se nanaša tudi na travnate 
površine z dejansko rabo travnik, ki pa jih ni mogoče strojno 
obdelati.

1. Zemljišča se oddajajo v zakup na podlagi javne ponud-
be za zakup zemljišč. Prva ponudba se določi po ceni, dolo-
čeni v tem ceniku. V primeru, da zemljišče na podlagi podane 
javne ponudbe ni bilo oddano v zakup, se lahko zakupnina na 
ponovljeni ponudbi zniža do 30 % glede na ceno, določeno v 
prvi ponudbi.

2. O znižanju plačila zakupnine zaradi razlogov iz prejšnje 
točke tega sklepa oziroma drugih razlogov (npr. drugačna raba 
ipd.), odloča župan ob sklenitvi pogodbe.

3. V kolikor nastopi obveznost plačila DDV-ja ga plača 
zakupnik.

4. Za določitev zakupnin se upošteva veljaven cenik za 
določitev in obračun zakupnin. Če Komisija za vodenje in 
nadzor postopkov ravnanja s stvarnim premoženjem občine 
Črnomelj, v konkretnem primeru oceni, da bi bilo za določitev 
zakupnine bolj gospodarno naročiti cenitev s strani sodno za-
priseženega cenilca ustrezne stroke, se za določitev zakupnin 
upošteva opravljena cenitev.

5. Ne glede na cene, ki so prikazane v tabeli, zakupnina 
po posamezni zakupni pogodbi, ki je sklenjena po sprejemu 
tega sklepa, ne sme biti nižja kot 10,00 EUR/letno.

II.
Cenik najemnin (zakupnin) za zemljišča, ki se nahajajo v 

poselitvenem območju: 
Območje Letna najemnina

(v EUR/m2)
Ožje območje mesta Črnomelj 1,47
Območje mesta Črnomelj –  
izven središča

1,26

Širše območje mesta Črnomelj (Svibnik, 
okolica Loke, Vojna vas, Kanižarica)

0,95

Večja naselja v Občini Črnomelj (Vinica, 
Dragatuš, Stari trg ob Kolpi, Adlešiči)

0,63

Ostali kraji v Občini Črnomelj 0,32
Najemne pogodbe se sklepajo za stavbna zemljišča in 

druga zemljišča, za namene, ki so v skladu z lokacijsko infor-
macijo. Objavljene cene so brez davka na dodano vrednost, ki 
ga plača najemnik.

Ne glede na prejšnji odstavek se v primeru, ko gre za 
zemljišča, ki se po namenski rabi nahajajo znotraj območja 
stavbnih zemljišč, uporabljajo pa se izključno za kmetijsko 
pridelavo ali pa so to v naravi zemljišča v zaraščanju in se ne 
uporabljajo, niti se ne dajejo v najem za namene, ki so oprede-
ljeni v lokacijski informaciji, za višino najemnine lahko upošteva 
najemnina po ceniku iz I. točke, o čemer odloča župan ob 
sklenitvi pogodbe.

Za določitev najemnin se upošteva veljaven cenik za do-
ločitev in obračun najemnin. Če Komisija za vodenje in nadzor 
postopkov ravnanja s stvarnim premoženjem občine Črnomelj, 
v konkretnem primeru oceni, da bi bilo za določitev najemnine 
bolj gospodarno naročiti cenitev s strani sodno zapriseženega 
cenilca ustrezne stroke, se za določitev najemnine upošteva 
opravljena cenitev.

III.
Cenik odškodnin oziroma nadomestil za uporabo oziroma 

obremenitev kmetijskih zemljišč
Pri obračunu odškodnin za ustanovitev služnostne pravi-

ce oziroma drugih stvarnih pravic na kmetijskih zemljiščih se 
upošteva odškodnina/m2 opredeljena v naslednji tabeli:
Katastrska kultura Odškodnina v €/m2

vrt 2,66
njiva 2,66
travnik 1,49
pašnik 0,51
sadovnjak 2,66
vinograd 2,66
gozd 1,03

V primeru linijskih vodov se odškodnina v enaki višini 
določi po tekočem metru.

Objavljene cene so brez davka na dodano vrednost, ki ga 
plača vlagatelj ali služnostni upravičenec.

Odškodnina po posamezni pogodbi ne sme biti nižja kot 
40,00 EUR.

Če Komisija za vodenje in nadzor postopkov ravnanja s 
stvarnim premoženjem občine Črnomelj, v konkretnem primeru 
oceni, da bi bilo za določitev odškodnine oziroma nadomestila 
bolj gospodarno naročiti cenitev s strani sodno zapriseženega 
cenilca ustrezne stroke, ali kadar cenitev zahteva stranka, 
se za določitev odškodnine oziroma nadomestila upošteva 
cenitev.

Izjemoma se za podelitev služnosti za izgradnjo baznih 
in drugih postaj mobilne telefonije odškodnina zaračunava 
periodično, za vsako leto trajanja služnosti posebej.

IV.
Cenik odškodnin oziroma nadomestil za uporabo oziroma 

obremenitev ostalih zemljišč:
Pri obračunu odškodnin za ustanovitev služnostne pravi-

ce oziroma drugih stvarnih pravic na zemljiščih v poselitvenem 
območju, ki so ali zazidljiva ali pa niso predvidena za gradnjo 
in so v naravi javne površine (poti, ceste ipd.) se upošteva 
odškodnina/m2 opredeljena v naslednji tabeli:

Območje Odškodnina
(v EUR/m2)

Območje mesta Črnomelj 9,45
Širše območje mesta Črnomelj (Svibnik, 
okolica Loke, Vojna vas, Kanižarica)

7,35

Večja naselja v Občini Črnomelj (Vinica, 
Dragatuš, Stari trg ob Kolpi, Adlešiči)

3,68

Ostali kraji v Občini Črnomelj 2,10
Pri obračunu odškodnin za ustanovitev služnostne pravi-

ce oziroma drugih stvarnih pravic na zemljiščih v kmetijskem 
območju, ki so v naravi javne površine (poti, ceste ipd.) se 
upošteva odškodnina kot je opredeljena zgoraj, vendar zmanj-
šano za 50 %.

V primeru linijskih vodov se odškodnina v enaki višini 
določi po tekočem metru.

Objavljene cene so brez davka na dodano vrednost, ki ga 
plača vlagatelj ali služnostni upravičenec.

Odškodnina po posamezni pogodbi ne sme biti nižja kot 
40,00 EUR.

Če Komisija za vodenje in nadzor postopkov ravnanja s 
stvarnim premoženjem občine Črnomelj, v konkretnem primeru 
oceni, da bi bilo za določitev odškodnine oziroma nadomestila 
bolj gospodarno naročiti cenitev s strani sodno zapriseženega 
cenilca ustrezne stroke, ali kadar cenitev zahteva stranka, 
se za določitev odškodnine oziroma nadomestila upošteva 
cenitev.

Izjemoma se za podelitev služnosti za izgradnjo baznih 
in drugih postaj mobilne telefonije odškodnina zaračunava 
periodično, za vsako leto trajanja služnosti posebej.
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V.
Oprostitev plačila odškodnine oziroma nadomestila za 

uporabo oziroma obremenitev zemljišč
Morebitne oprostitve ali znižanja najemnin oziroma za-

kupnin in odškodnin oziroma nadomestil za uporabo oziroma 
obremenitev zemljišč se izvajajo skladno z veljavno zakonoda-
jo, o njih pa odloča župan ob sklenitvi pogodbe.

VI.
Določitev najemnin in odškodnin oziroma nadomestil za 

namen oglaševanja ter za uporabo javnih površin
V primerih, ko se na zemljiščih v lasti Občine Črnomelj 

ustanavljajo stvarne pravice za namen oglaševanja ali se ze-
mljišča, ki so v lasti Občine Črnomelj, za namen oglaševanja 
oddajo v najem, ter v primerih, ko se javne površine oddajo v 
uporabo, se višina odškodnin oziroma nadomestil za ustano-
vitev stvarnih pravic oziroma višina najemnin ne obračuna po 
ceniku, ki je naveden v tem sklepu, pač pa na podlagi veljavne-
ga Odloka o občinskih taksah v Občini Črnomelj, Posebni del: 
Tarife občinskih taks.

VII.
Sklep o oblikovanju odškodnin in najemnin oziroma za-

kupnin za zemljišča v lasti Občine Črnomelj stopi v veljavo z 
dnem sprejetja s strani Občinskega sveta Občine Črnomelj in 
se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Ta sklep velja 
do sprejetja novega sklepa, ki ureja višino odškodnin in naje-
mnin oziroma zakupnin za zemljišča v lasti Občine Črnomelj, 
oziroma do preklica.

Št. 478-322/2022
Črnomelj, dne 6. aprila 2023

Župan
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

1374. Sklep o določitvi cen programov v vrtcih 
na območju Občine Črnomelj

Na podlagi 31. in 32. člena Zakona o vrtcih (Uradni list 

RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – 
ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/11, ZUPJS-A, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), 29. čle-
na Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
ZLS-UPB2, 27/08 – odločba US RS, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odločba US RS, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) 
in 16. člena Statuta Občine Črnomelj (Uradni list RS, št. 83/11, 
24/14, 66/16 in 122/22) je Občinski svet Občine Črnomelj na 
svoji 5. redni seji, dne 6. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi cen programov v vrtcih  

na območju Občine Črnomelj

1. člen
Cene programov predšolske vzgoje v vrtcih Občine Črno-

melj od 1. 5. 2023 dalje znašajo:
EUR

VRTEC

Prva 
starostna 
skupina 

Druga 
starostna 
skupina

Kombiniran 
oddelek

Razvojni 
oddelek

Vrtec Otona 
Župančiča  
Črnomelj

654,01 487,94 / 1.250,51 

Enota vrtca  
pri OŠ Vinica 690,51 517,53 535,82 /

Enota vrtca  
pri OŠ Dragatuš 640,97 517,68 / /

Enota Vrtca  
pri OŠ Stari trg 
ob Kolpi

771,64 / 815,61 /

2. člen
Osnova za plačilo staršev, katerih otroci so vključeni v 

vrtce na območju Občine Črnomelj, je:
– za prvo starostno obdobje 640,97 EUR,
– za drugo starostno obdobje 487,94 EUR.

3. člen
Cena programa za otroke, ki obiskujejo kombinirani odde-

lek, se obračunava glede na starost vključenih otrok.
Sprememba plačila v kombiniranem oddelku se upošte-

va s prvim dnem naslednjega meseca, po dopolnjeni starosti 
treh let.

4. člen
Osnova za plačilo staršev, katerih otroci so vključeni v 

program razvojnega oddelka, je cena programa kot za druge 
enako stare otroke, ki so vključeni v vrtce na območju Občine 
Črnomelj.

5. člen
Mesečni strošek živil na otroka, ki je vključen v oddelek 

vrtca, znaša 48,30 EUR, dnevni strošek živil na otroka pa 
znaša 2,30 EUR.

Za čas, ko je otrok odsoten, se cena programa zniža za 
strošek neporabljenih živil za vsak dan odsotnosti, v sorazmer-
nem deležu, določenim z odločbo Centra za socialno delo. Pri 
obračunu se upošteva dejansko število dni odsotnosti otroka v 
posameznem obračunskem mesecu.

6. člen
Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati:
– Sklep o določitvi cen programov v vrtcih na območju Ob-

čine Črnomelj, št. 602-11/2019-4 z dne 25. 4. 2019, objavljen v 
Uradnem listu RS, št. 26/19.

7. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 5. 2023.

Št. 602-7/2023
Črnomelj, dne 6. aprila 2023

Župan
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

1375. Sklep o uvrstitvi delovnega mesta direktorja 
javnega zavoda RIC Bela krajina v plačni 
razred

Na podlagi 11. člena Zakona o sistemu plač v javnem 
sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 – uradno prečiščeno bese-
dilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 
– odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 
– ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21 in 
139/22), 3. člena Uredbe o plačah direktorjev v javnem sektorju 
(Uradni list RS, št. 68/17, 4/18, 30/18, 116/21, 180/21, 29/22, 
89/22, 112/22 in 25/23 – v nadaljevanju: Uredba) in v zvezi z 
realizacijo Dogovora o ukrepih na področju plač in drugih stro-
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ških dela v javnem sektorju za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, 
št. 136/22) izdaja župan

S K L E P
o uvrstitvi delovnega mesta direktorja javnega 

zavoda RIC Bela krajina v plačni razred

I.
Delovno mesto direktorja javnega zavoda Razvojno in-

formacijski center Bela krajina se za določitev osnovne plače 
uvrsti v 48. plačni razred.

II.
Uvrstitev delovnega mesta direktorja v plačni razred iz 

prejšnje točke se izvede s 1. aprilom 2023.

III.
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep 

št. 014-14/2019-6 z dne 16. 10. 2019 (Uradni list RS, št. 64/19).

IV.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 322-6/2023-2
Črnomelj, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

GORENJA VAS - POLJANE

1376. Zaključni račun proračuna Občine Gorenja vas 
- Poljane za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih fi-
nancah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 
14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP in 13/18, 18/23 – ZDU-1O) 
in 114. člena Statuta Občine Gorenja vas - Poljane (Uradni list 
RS, št. 85/13, 48/15 in 31/17) je Občinski svet Občine Gorenja 
vas - Poljane na 4. redni seji 13. aprila 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Gorenja vas - Poljane  

za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Gorenja 

vas - Poljane za leto 2022, ki zajema vse prihodke in odhodke 
proračuna Občine Gorenja vas - Poljane.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Gorenja vas - Poljane 

za leto 2022 obsega:
 Skupina/podskupina kontov Realizacija 

2022 v EUR 
brez centov

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 13.453.886
 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 9.364.322

70  DAVČNI PRIHODKI (700+703+704+706) 7.565.059
700  DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 6.822.300

703  DAVKI NA PREMOŽENJE 541.270
704  DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 199.042
706  DRUGI DAVKI 2.446
71  NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 1.799.264
710  UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI 

OD PREMOŽENJA 225.136
711  TAKSE IN PRISTOJBINE 6.852
712  GLOBE IN DRUGE DENARNE KAZNI 30.508
713  PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA  

IN STORITEV 25.690
714  DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 1.511.078
72  KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 139.223
720  PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH 

SREDSTEV 96.000
721  PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0
722  PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ  

IN NEOPREDMETENIH SREDSTEV 43.223
73  PREJETE DONACIJE (730+731) 2.432
730  PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH 

VIROV 2.432
731  PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0
74  TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 3.947.909
740  TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH 

JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 2.821.716
741  PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA 

PRORAČUNA IZ SREDSTEV 
PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 1.126.194

78  PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE (786+787) 0

786  OSTALA PREJETA SREDSTVA  
IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 0

787  PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH 
EVROPSKIH INSTITUCIJ 0

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 13.492.237
40  TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 2.861.599
400  PLAČE IN DRUGI IZDATKI 

ZAPOSLENIM 555.399
401  PRISPEVKI DELODAJALCEV  

ZA SOCIALNO VARNOST 88.934
402  IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 2.106.858
403  PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 9.470
409  REZERVE 100.939
41  TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413) 3.230.256
410  SUBVENCIJE 176.539
411  TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 2.139.070
412  TRANSFERI NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 227.962
413  DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 686.685
414  TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0
42  INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 7.128.002
420  NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 7.128.002
43  INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 272.380
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431  INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM 
IN FIZ. OSEBAM 134.430

432  INVESTICIJSKI TRANSFERI 
PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 137.950

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.–II.) –38.351

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 112.617

750  PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 112.617

751  PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0

752  KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0

440  DANA POSOJILA 0

441  POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 
IN FINANČNIH NALOŽB 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN 
SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV 
(IV.–V.) 112.617

C. RAČUN FINANCIRANJA

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0

500  DOMAČE ZADOLŽEVANJE 0

55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 326.653

550  ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 326.653

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 
SREDSTEV NA RAČUNIH  
(III.+VI.+X.)=(I.+IV.+VII.)–(II.+V.+VIII.) –252.386

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.–VIII.) –326.653

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 38.351

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH –  
31. 12. OB KONCU PRETEKLEGA LETA 530.683

D. PRORAČUNSKA REZERVA OBČINE na dan 31. 12. 
2022 znaša 6.682,08 EUR.

Sredstva proračunske rezerve občine po zaključnem ra-
čunu proračuna so prenesena v rezervni sklad.

Bilanca prihodkov in odhodkov, izkaz računa finančnih 
terjatev in naložb, izkaz računa financiranja ter bilanca stanja 
so sestavni del zaključnega računa proračuna in so objavljeni 
na spletni strani Občine Gorenja vas - Poljane.

3. člen
Stanje sredstev na računih po zaključnem računu prora-

čuna v višini 278.296,19 EUR je preneseno v proračun občine 
za leto 2023 kot sredstva na računih.

4. člen
V okviru celotnega proračuna Občine Gorenja vas - Polja-

ne so zajeti prihodki in odhodki krajevnih skupnosti.

5. člen
Zaključni račun proračuna Občine Gorenja vas - Poljane 

za leto 2022 se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 410-002/2021-47
Gorenja vas, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Gorenja vas - Poljane

Milan Čadež

1377. Odlok o določitvi nadomestila stroškov 
lokacijske preveritve v Občini Gorenja vas - 
Poljane

Na podlagi 139. člena Zakona o urejanju prostora – 
ZUreP-3 (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O) ter 
17. člena Statuta Občine Gorenja vas - Poljane (Uradni list 
RS, št. 85/13, 31/17 in 48/15) je Občinski svet Občine Gorenja 
vas - Poljane na 4. redni seji 13. aprila 2023 sprejel

O D L O K
o določitvi nadomestila stroškov lokacijske 

preveritve v Občini Gorenja vas - Poljane

1. člen
(1) Odlok določa višino in način plačevanja nadomestila 

stroškov lokacijske preveritve, ki jih Občina Gorenja vas - Po-
ljane zaračuna investitorju oziroma pobudniku, razen če je 
investitor oziroma pobudnik Občina Gorenja vas - Poljane, 
kot nadomestilo stroškov, ki nastanejo v postopku lokacijske 
preveritve.

(2) Lokacijska preveritev se izvede na pobudo investitorja 
gradnje za:

– določanje obsega stavbnega zemljišča pri posamični 
poselitvi,

– individualno odstopanje od prostorskih izvedbenih po-
gojev,

– omogočanje začasne rabe prostora.

2. člen
Stroški za posamezno lokacijsko preveritev znašajo:
– za določanje obsega stavbnega zemljišča pri posamični 

poselitvi: 1.500,00 EUR,
– za individualno odstopanje od prostorskih izvedbenih 

pogojev: 2.500,00 EUR,
– za omogočanje začasne rabe prostora: 2.000,00 EUR.

3. člen
(1) Vlogo za izvedbo postopka lokacijske preveritve inve-

stitor oziroma pobudnik vloži na obrazcu Občine Gorenja vas 
- Poljane s priloženim elaboratom.

(2) Obveznost plačila nadomestila stroškov lokacijske 
preveritve nastane takrat, ko zavezanec prejme sklep o pla-
čilu. Sklep se izda na podlagi vložene pobude in elaborata za 
lokacijsko preveritev.

(3) Sklep mora vsebovati osebno ime in naslov zavezan-
ca, za pravno osebo pa ime, davčno ali matično številko in 
sedež, višino stroškov in pravno podlago za njihovo odmero, 
rok plačila nadomestila stroškov (v 15 dneh od vročitve sklepa), 
številko računa za nakazilo, referenco ter opozorilo o posledi-
cah, če nadomestila stroškov v roku ne plača.

(4) Plačilo nadomestila stroškov je pogoj za obravnavo 
elaborata in izdajo sklepa o lokacijski preveritvi.

(5) Plačilo nadomestila vključuje vse stroške nastale v 
zvezi s postopkom lokacijske preveritve, in sicer: preveritev 
skladnosti elaborata, pripravo sklepa, pridobitev mnenj nosilcev 
urejanja prostora, izvedbo javne razgrnitve, pisno obveščanje 
lastnikov sosednjih zemljišč o javni razgrnitvi, pripravo stališč 
do pripomb, sprejem sklepa na občinskem svetu, objavo v Ura-
dnem listu Republike Slovenije in evidentiranje v prostorskem 
informacijskem sistemu ter vse s tem povezanimi materialnimi 
stroški.

4. člen
(1) Potrditev lokacijske preveritve je v pristojnosti občin-

skega sveta, zato plačilo nadomestila stroškov zagotavlja samo 
izvedbo postopka, ne pa njenega sprejema.

(2) V primeru prekinitve postopka ali umika vloge, po-
budnik ni upravičen do vračila stroškov plačane lokacijske 
preveritve.
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KONČNA DOLOČBA

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 3500-001/2023-5
Gorenja vas, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Gorenja vas - Poljane

Milan Čadež

1378. Odlok o spremembah Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Zavod za turizem in kulturo 
Poljanska dolina

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 26. člena 
Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list 
RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 
111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 
– ZZNŠPP), 13. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma 
(Uradni list RS, št. 13/18) in 8. in 17. člena Statuta Občine Go-
renja vas - Poljane (Uradni list RS, št. 85/13, 48/15 in 31/17) 
je Občinski svet Občine Gorenja vas - Poljane na 4. redni seji 
13. aprila 2023 sprejel

O D LO K
o spremembah Odloka o ustanovitvi  

javnega zavoda Zavod za turizem in kulturo 
Poljanska dolina

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za turizem 

in kulturo Poljanska dolina (Uradni list RS, št. 32/17) se spre-
meni 14. člen tako, da se glasi:

»Svet zavoda ima naslednje naloge:
– sprejme statut zavoda s soglasjem ustanovitelja,
– sprejema druge splošne akte zavoda,
– imenuje in razrešuje direktorja zavoda,
– sklepa pogodbo o zaposlitvi z direktorjem,
– sprejema letni delovni načrt in finančni načrt,
– sprejema zaključni račun zavoda,
– sprejema programe dela in razvoja zavoda,
– poda soglasje na akt o sistemizaciji delovnih mest,
– sprejme akt o organizaciji dela,
– sprejema in potrjuje letno poročilo,
– daje direktorju soglasje za sklenitev pogodb o nakupu 

ali odtujitvi nepremičnega premoženja ter za sklenitev po-
godb, katerih predmet je premično premoženje v vrednosti nad 
10.000,00 EUR,

– daje ustanovitelju in direktorju mnenje o posameznih 
vprašanjih,

– ustanovitelju predlaga spremembo in razširitev dejav-
nosti,

– ustanovitelju predlaga revizijo poslovanja, ki jo lahko 
opravi tudi občinski notranji revizor,

– odloča na drugi stopnji o pritožbah v zvezi z uresničeva-
njem pravic, obveznosti in odgovornosti zaposlenih v zavodu,

– odloča o varstvu pravic delavcev, kot drugostopenjski 
organ,

– opravlja druge naloge, določene z zakonom in drugimi 
predpisi.

Podrobnosti v zvezi s pristojnostmi in delovanjem sveta 
zavoda se uredijo s statutom.«

2. člen
Spremeni se prvi odstavek 17. člena tako, da se glasi:
»Direktorja zavoda na podlagi javnega razpisa imenuje 

in razrešuje svet zavoda. Svet zavoda imenovanje direktorja 
izvede po predhodnem soglasju ustanovitelja. Javni razpis se 
objavi v sredstvih javnega obveščanja.«

3. člen
Spremeni se druga alineja prvega odstavka 18. člena 

tako, da se glasi:
»– ima najmanj dve leti delovnih izkušenj,«

4. člen
Spremeni se drugi odstavek 21. člena tako, da se glasi:
»Direktorja razrešuje svet zavoda.«

5. člen
Spremeni se drugi odstavek 22. člena tako, da se glasi:
»Vršilca dolžnosti direktorja lahko svet zavoda imenuje 

izmed strokovnih delavcev zavoda ali izmed drugih oseb.«

6. člen
Spremeni se prva alineja prvega odstavka 29. člena tako, 

da se glasi:
»– daje soglasje k imenovanju direktorja zavoda in ime-

nuje predstavnike ustanovitelja v svet zavoda,«

KONČNA DOLOČBA

7. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 322-003/2017-2
Gorenja vas, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Gorenja vas - Poljane

Milan Čadež

GORNJI PETROVCI

1379. Zaključni račun proračuna Občine Gornji 
Petrovci za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18 in 195/20 – odl. US) in 16. člena Statuta Občine Gornji 
Petrovci (Uradni list RS, št. 101/06) je občinski svet na 5. redni 
seji dne 11. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Gornji Petrovci za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Gornji Pe-

trovci za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Gornji Petrovci za leto 

2022 sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je 
podan podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov 
in odhodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihod-
kov in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa 
financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in reali-
ziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Gornji 
Petrovci za leto 2022.
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Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

Proračun Občine Gornji Petrovci je bil realiziran v nasle-
dnjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

v EUR
Konto K2/K3 Realizacija 2022

1 2
I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74+78)  3.098.587,86 € 
II. Skupaj odhodki (40+41+42+43)  3.021.119,22 € 
III. Proračunski presežek (I.-II.)  77.468,64 € 
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja 
kapitalskih deležev (750+751+752)  – € 
V. Dana posojila in povečanje kapitalskih 
deležev (440+441+442+443)  – € 
VI. Prejeta minus dana posojila  
in spremembe kapitalskih deležev (IV.-V.)  – € 
C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. Zadolževanje (500)  – € 
VIII. Odplačilo dolga (550)  156.803,97 € 
IX. Sprememba stanja sredstev na računih 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)  –79.335,33 € 
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.) –156.803,97 € 
XI. Neto financiranje (VI.+X.-IX.) –77.468,64 € 
XII. Stanje sredstev na računih  
31. 12. 2021
(del 9009 – Splošni sklad za drugo)  79.172,24 € 

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Gornji Petrovci za leto 

2022 se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in 
posebni del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov 
ter dodatne obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih 
straneh Občine Gornji Petrovci.

Št. 007-0003/2023-4
Gornji Petrovci, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Gornji Petrovci 

Franc Šlihthuber

1380. Pravilnik o spremembi Pravnika 
o sofinanciranju nakupa in vgradnje 
malih komunalnih čistilnih naprav 
v Občini Gornji Petrovci

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – ZLS-UPB2, 27/08 – Odl. US, 76/08, 
100/08 – Odl. US, 79/09, 14/10 – Odl. US, 51/10, 84/10 – 
Odl. US in 40/12 – ZUJF) in 16. člena Statuta Občine Gornji 
Petrovci (Uradni list RS, št. 101/06) je Občinski svet Občine 
Gornji Petrovci na 5. redni seji dne 11. 4. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembi Pravnika o sofinanciranju nakupa 
in vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav  

v Občini Gornji Petrovci

1. člen
S tem pravilnikom se spreminja in dopolni Pravilnik o 

sofinanciranju nakupa in vgradnje malih komunalnih čistilnih 

naprav v Občini Gornji Petrovci, št. 007-0001/2019-17 z dne 
31. 12. 2019 (Uradni list RS, št. 2/20), v nadaljnjem besedilu: 
pravilnik.

2. člen
V 6. členu se črtata tretja in deseta alineja.

3. člen
V 7. členu se prvi stavek v četrtem odstavku spremeni 

tako, da se glasi:
»Odpiranje vlog, ki ni javno, se izvede do 30. 9. v tekočem 

letu.«

4. člen
Ostale določbe pravilnika ostanejo nespremenjene in v 

veljavi še naprej.

5. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-0003/2023-5
Gornji Petrovci, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Gornji Petrovci

Franc Šlihthuber

1381. Letni program športa v Občini Gornji Petrovci 
za leto 2023

Na podlagi 13. člena Zakona o športu (Uradni list RS, 
št. 29/17 in 21/18 – ZNOrg: v nadaljevanju: ZŠpo-1), Resolucije 
o Nacionalnem programu športa v RS za obdobje 2014–2023 
(Uradni list RS, št. 26/14; v nadaljevanju: NPŠ), 16. člena 
Statuta Občine Gornji Petrovci (Uradni list RS, št. 101/06) in 
6. člena Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v 
Občini Gornji Petrovci (Uradni list RS, št. 7/20 z dne 31. 1. 
2020) je Občinski svet Občine Gornji Petrovci na 4. redni seji 
dne 24. 3. 2023 sprejel

L E T N I   P R O G R A M   Š P O R T A
v Občini Gornji Petrovci za leto 2023

1. člen
(vsebina)

Občina Gornji Petrovci (v nadaljevanju: občina) v skladu 
z razvojnimi načrti občine in razpoložljivimi sredstvi proračuna 
ter s kadrovskimi in prostorskimi razmerami v športu z Letnim 
programom športa v Občini Gornji Petrovci za leto 2023 (v 
nadaljevanju: LPŠ) določi:

– vrsto in obseg športnih programov in področij, ki se v 
letu 2023 sofinancirajo iz občinskega proračuna,

– višino sredstev občinskega proračuna za športne pro-
grame in področja,

– način zagotavljanja sredstev za športne programe in 
področja.

2. člen
(izvajalci LPŠ)

Pravico do sofinanciranja športnih programov in področij 
v letu 2023 imajo izvajalci, ki so navedeni v 3. členu odloka, če 
hkrati izpolnjujejo naslednje pogoje:

– imajo sedež v Občini Gornji Petrovci,
– so na dan objave javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ 

najmanj eno (1) leto registrirani v skladu z veljavnimi predpisi, 
ena od registriranih dejavnosti pa je:
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– delovanje športnih klubov (SKD: 93.120) in
– druge športne dejavnosti (SKD: 93.190)

– izvajajo programe/področja skladno z odlokom in LPŠ, 
se pravočasno prijavijo na javni razpis ter izpolnjujejo vse po-
goje javnega razpisa,

– imajo zagotovljene materialne in prostorske pogoje ter 
ustrezno izobražen/usposobljen kader za delo v športu,

– imajo izdelano finančno konstrukcijo, iz katere so razvi-
dni viri prihodkov in stroškov izvedbe programov,

– imajo urejeno evidenco članstva (športna društva, zve-
ze) ter evidenco o udeležencih programov.

Prijavitelji, ki ne izpolnjujejo navedenih pogojev, se v na-
daljevanju postopka izločijo iz vrednotenja.

3. člen
(programi in področja športa)

V letu 2023 se iz sredstev občinskega proračuna sofinan-
cirajo naslednji programi in področja športa:

ŠPORTNI PROGRAMI:
– prostočasna športna vzgoja otrok in mladine:

ŠPORTNI PROGRAMI IN PODROČJA p. p.
2023

sredstva v  %
ŠV-PRO celoletni prostočasni programi otrok in mladine

0001

13.238,50 24,07ŠV-PRI celoletni pripravljalni programi otrok
ŠV-USM celoletni tekmovalni programi otrok in mladine

KŠ celoletni programi kakovostnega športa odraslih 30.558,00 55,56
RE celoletni športno rekreativni programi odraslih

9.674,50 17,59
ŠSTA celoletni športno rekreativni programi starejših
DEDR delovanje športnih društev 1.529,00 2,78

SKUPAJ PODROČJE ŠPORTA 55.000,00 100

– celoletni prostočasni programi otrok in mladine: do 5, 
do 15, do 19 let (ŠV-PRO)

– celoletni pripravljalni programi otrok: U-6/7, U-8/9, 
U-10/11 (ŠV-PRI)
– športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovo-

stni in vrhunski šport:
– celoletni tekmovalni programi otrok in mladine: 

U-12/13, U-14/15, U-16/17, U18/19 (ŠV-USM)
– kakovostni šport odrasli:

– celoletni tekmovalni programi odraslih (KŠ)
– športna rekreacija:

– celoletni športno rekreativni programi odraslih (RE)
– šport starejših:

– celoletni športno rekreativni programi starejših 
(ŠSTA)
ORGANIZIRANOST V ŠPORTU:
– delovanje športnih društev (ORG).

4. člen
(višina proračunskih sredstev)

Sredstva za realizacijo LPŠ so zagotovljena z Odlokom o 
proračunu občine za leto 2023, in sicer:

5. člen
(načini zagotavljanja sredstev)

Občina bo sredstva za izvedbo LPŠ zagotovila na osnovi 
izvedbe javnega razpisa (JR) in pogodb o sofinanciranju LPŠ, 
ki jih z izbranimi izvajalci podpiše župan.

6. člen
(javni razpis)

Na osnovi sprejetega LPŠ v občini za leto 2023 bo občin-
ska uprava izvedla postopke v zvezi z izvedbo javnega razpisa 
za sofinanciranje programov/področij športa za leto 2023. Izbor, 
vrednotenje in sofinanciranje programov/področij se izvede na 
osnovi pogojev in meril, ki so sestavni del tega LPŠ.

7. člen
(možnosti prerazporeditve sredstev LPŠ in JR)

V kolikor komisija za izvedbo javnega razpisa v postop-
ku JR ugotovi, da je število prijav v posameznih razpisanih 
programih/področjih manjše od pričakovanj, lahko sredstva 

prerazporedi na tiste razpisane programe/področja športa, kjer 
je število prijav večje od pričakovanj.

8. člen
(spremembe LPŠ)

Sprememba občinskega proračuna na področju športa 
posledično pomeni spremembo LPŠ 2023.

9. člen
(veljavnost LPŠ)

LPŠ v občini za leto 2023 skupaj s Pogoji in merili za izbi-
ro, vrednotenje in sofinanciranje stopi v veljavo naslednji dan 
po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-0001/2023-11
Gornji Petrovci, dne 10. marca 2023

Župan 
Občine Gornji Petrovci

Franc Šlihthuber
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LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI GORNJI PETROVCI
(IZVLEČEK ZA 2023)

IZHODIŠČNE DOLOČBE
S Pogoji in merili za izbiro, vrednotenje in sofinanciranje letnega programa športa (v nadaljevanju: merila) se določa 
uresničevanje javnega interesa v športu. Sredstva se prijaviteljem razdelijo na osnovi izvedbe JR. Izvleček meril je 
sestavni del LPŠ in obsega:
 pogoje in merila za določitev upravičenih izvajalcev LPŠ in 
 očij športa.

Z merili je uveljavljen točkovni model. Vsakemu izbranemu programu/področju športa se na osnovi meril izračuna 
skupna višina točk. Končna višina sofinanciranja programa/področja športa je zmnožek med številom dodeljenih točk 
in končno vrednostjo točke, pri čemer je končna vrednost točke količnik med z LPŠ določeno višino sredstev za 
program/področje in skupnim številom zbranih točk vseh ovrednotenih vlog posameznega programa/področja.

ŠPORTNI PROGRAMI
Športni programi so najbolj prepoznaven del športa in praviloma predstavljajo organizirano in strokovno vodeno 
celoletno športno vadbo, ki je prilagojena različnim skupinam ljudi, njihovim sposobnostim, znanju, motivaciji, starosti 
(otroci, mladina, invalidi, odrasli, starejši). 

atice (oznake) v nadaljevanju predstavljajo naslednje športne programe:
ŠV PRO: športna vzgoja otrok in mladine: prostočasni programi,
ŠV PRI: športna vzgoja otrok in mladine: pripravljalni programi,
ŠV USM: športna vzgoja otrok in mladine: tekmovalni prog
KŠ: programi kakovostnega športa,
RE: programi športne rekreacije,
ŠSTA: programi športa starejših.

SPLOŠNI POGOJI ZA VREDNOTENJE VSEH ŠPORTNIH PROGRAMOV
Pri vrednotenju vseh športnih programov se upoštevajo naslednji splošni pogoji:
VKLJUČENOST UDELEŽENCEV: 
 isti udeleženec se pri istem izvajalcu vrednoti le v enem (1) športnem programu,

 različne športne panoge in starostne skupine za izvedbo optimalne vadbe zahtevajo različno število vključenih.
Z merili je določena potrebna (priporočena) velikost skupine! Program se ne prizna, če vanj vključeno manj kot 

% potrebnega števila vključenih. Če je vključeno manjše število udeležencev (50–99 %), se število točk 
onalno zmanjša, večje število vključenih pa ne vpliva na dodatno vrednotenje programa.

PROSTOČASNI IN ŠPORRTNOREKREATIVNI  PROGRAMI

ŠTEVILO VKLJUČENIH V VADBENI SKUPINI ŠV ŠV ŠSTA

velikost skupine/število vključenih

ŠTEVILO VKLJUČENIH V VADBENI SKUPINI ŠV ŠV ŠV

velikost skupine/število vključenih
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ŠTEVILO VKLJUČENIH V VADBENI SKUPINI KŠ: ČLANI/CE

IŠP/MI: velikost skupine/število vključenih
KŠP: velikost skupine/število vključenih

IŠP/MI (individualne športne panoge, miselne igre): upoštevajo se rezultati posameznika 
KŠP (kolektivne športne panoge): upoštevajo se rezultati ekipe  

 različni športni programi zahtevajo različno angažiranost različno izobraženega/usposobljenega strokovnega 
kadra. Z merili so določene naslednje stopnje vrednotenja:

o stopnja 1: vodja je strokovno izobražen/usposobljen in vodi programe RE in/ali ŠSTA.
o stopnja 2: vodja je strokovno izobražen/usposobljen in vodi programe ŠV PRO in/ali ŠV
o stopnja 3: vodja je strokovno izobražen/usposobljen in vodi programe ŠV

UPORABA ŠPORTNEGA OBJEKTA (korekcija športni objekt
 športni programi se izvajajo v/na različnih športnih objektih z različnimi stroški uporabe. 

Občina vsem izvajalcem LPŠ zagotavlja brezplačno uporabo javni športnih objektov do višine z LPŠ priznanega 
letnega obsega ur vadbe. Uporabe športnih objektov izven meja občine se ne sofinancira.

PRIZNANI LETNI OBSEG ŠPORTNIH PROGRAMOV (število ur vadbe; 1 ura = 60 minut): 
 akemu izvajalcu se za vsak prijavljeni športni program (vadbeno skupino) prizna tolikšen letni obseg vadbe, kot 

ga sam predvidi ob prijavi na JR, vendar največ toliko, kot je določeno z merili (preglednice št. 1 do 5).

ŠTEVILO PRIZNANIH ŠPORTNIH PROGRAMOV
 z LPŠ 2020 se vsakemu izvajalcu prizna največ:

o dve (2) skupini v programih ŠV
o ena (1) skupina v programih ŠV
o ena (1) skupina v programih ŠV
o ena (1) skupina v programih KŠ,
o 
o dve (2) skupini v programih ŠSTA.

MERILA ZA VREDNOTENJE ŠPORTNIH PROGRAMOV

PROSTOČASNI ŠPORTNI PROGRAMI OTROK IN MLADINE 
Prostočasni programi za otroke in mladino praviloma
širok spekter športnih aktivnosti, katerih cilj je izboljšanje gibalnih zmogljivosti mladih. V ponudbi ob enakih pogojih  
LPŠ daje prednost programom športnih društev.

ŠV rogrami, katerih glavni cilj je ljubiteljsko ukvarjanje s športom, koristno preživljanje prostega 
časa; namen pa ni udeležba na tekmovanjih in doseganje športnih rezultatov. Programe ŠV
prijavljajo) društva s pretežno rekreativno
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S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se sofinancirajo:
ŠPORTNI PROGRAM
ŠV PRO: celoletni prostočasni programi otrok in mladine

PREGLEDNICA ŠT. 1 ŠV

CELOLETNI PROSTOČASNI PROGRAMI          PREDŠOLSKI                   ŠOLOOBVEZNI                 

število ur vadbe/tedensko
število tednov

TOČKE/STROKOVNI 

ŠV PRI predstavljajo programi, katerih osnovni cilj je spoznavanje specifične športne panoge (prednostni šport) in 
doseganje vrhunskih športnih dosežkov. Po ZŠpo 1 vključeni v starostne skupine od 6 do 11 let praviloma ne morejo 
postati registrirani športniki in tudi rezultati doseženi na tekmovanjih se večinoma ne upoštevajo. Programe ŠV
praviloma izvajajo (in prijavljajo) športna društva, ki imajo izdelano piramido tekmovalnih selekcij z vrhov v članski 

sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se sofinancirajo:
ŠPORTNI PROGRAM
ŠV

PREGLEDNICA ŠT. 2 ŠV

število ur vadbe/tedensko
število tednov

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA

ŠPORTNI PROGRAMI OTROK IN MLADINE USMERJENIH V KAKOVOSTNI IN VRHUNSKI ŠPORT
Športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport zajema športne programe, kjer je osnovni 
cilj doseganje vrhunskih športnih rezultatov, kar vključuje načrtno skrb za mlade športnike. Cilj načrtovanih šp
aktivnosti, je nastopanje mladih športnikov na uradnih tekmovanjih NPŠZ do naslova državnega prvaka. V programih 
ŠVOM USM se upoštevajo le mladi športniki, ki so pri NPŠZ registrirani v skladu z ZŠpo ZŠZ).

i (LPŠ) se sofinancirajo:
ŠPORTNI PROGRAM
ŠV

PREGLEDNICA ŠT. 3 ŠV

število ur vadbe/tedensko
število tednov

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA

ŠPORTNI PROGRAMI KAKOVOSTNEGA ŠPORTA
KŠ je pomembna vez med programi ŠV USM ter VŠ, saj vključuje večje število športnikov in strokovnega kadra, kar 
omogoča vzpostavitev konkurenčnega okolja znotraj posameznih športnih panog na nacionalni ravni. V programe KŠ 
se uvrščajo športniki v članskih kategorijah, ki so pri NPŠZ registrirani v skladu z ZŠpo
pridobitev statusa vrhunskih športnikov ter tekmujejo v uradno potrjenih tekmovalnih sistemih NPŠZ do naslova 
državnega prvaka. Merila KŠ odraslih razvrščajo v dve (2) kakovostne ravni:

na uradnih tekmovanjih NPŠZ:
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o IŠP/MI: 4 tekmovalci z rezultatom v drugih dveh tretjini vseh nastopajočih na uradnem DP oz. na uradni 
jakostni lestvici NPŠZ.

o KŠP: ekipa z rezultatom v drugih dveh tretjinah uradnega DP (končna lestvica vseh lig).
doseganje rezultatov na uradnih tekmovanjih NPŠZ:

o IŠP/MI: vsaj 4 tekmovalci v skupini z rezultatom v prvi tretjini vseh nastopajočih na uradnem DP oz. na 
uradni jakostni lestvici NPŠZ.

o KŠP: ekipa z rezultatom v prvi tretjini uradnega DP (končna lestvica vs

S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se sofinancirajo:
ŠPORTNI PROGRAM:
KŠ: celoletni tekmovalni programi članskih ekip materialni stroški/skupina

PREGLEDNICA ŠT. 4 KŠ
ČLANI/CE     ČLANI/CE                 

število ur vadbe/tedensko
število tednov

TOČKE/MATERIALNI STROŠKI/SKUPINA 

ŠPORTNI PROGRAMI REKREACIJE IN STAREJŠIH
Celoletni programi RE in ŠSTA praviloma potekajo najmanj 30 

RE je smiselno nadaljevanje ŠV PRO in KŠ in je skupek raznovrstnih športnih dejavnosti odraslih vseh starosti (nad 
let) in družin s ciljem aktivne in koristne izrabe prostega časa (druženje, zabava), ohranjanja zdravja in dob

počutja ter udeležbe na rekreativnih tekmovanjih. Z vidika javnega interesa so pomembni učinki redne športne vadbe, 
ki dokazujejo njen pozitivni vpliv na zdravje posameznika in posledično na javno zdravje. Programi RE predstavljajo 
najširšo in najpestrejšo izbiro organizirane športne vadbe netekmovalnega značaja (celoletni ciljni programi, pilotski 
programi, področni centri gibanja za zdravje). Izvajalcem, ki izvajajo rekreativne programe z namenom udejstvovanja 

ih, se prizna večji letni obseg vadbe.

ŠSTA je športno rekreativna dejavnost odraslih praviloma nad doseženim 65. letom. Za posameznika redna športna 
vadba predstavlja kakovostno ohranjanje telesnega, duševnega in socialnega zdravja ter ohranjanja ustvarj
življenjske energije. Programi ŠSTA ponujajo različne oblike (celoletna gibalna vadba, vadba razširjene družine).

S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se sofinancirajo:
ŠPORTNI PROGRAM
RE: celoletni športnorekreativni programi
ŠSTA: celoletni športnorekreativni programi

PREGLEDNICA ŠT. 5 ŠSTA
CELOLETNI ŠPORTNOREKREATIVNI ŠSTA

število ur vadbe/tedensko
število tednov

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA

ORGANIZIRANOST V ŠPORTU
Športna društva so interesna in prostovoljna združenja občanov, kjer le ti v dobršni meri s prostovoljnim delom 
uveljavljajo svoje interese in so temelj slovenskega modela športa. Športna društva predstavljajo osnovo za obstoj in 

športa. Delovanje občinski zavodov za šport ni predmet sofinanciranja po JR, saj so lokalne 
skupnosti njihove ustanoviteljice in so iz tega naslova dolžne poskrbeti za njihovo nemoteno delovanje. 
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DELOVANJE ŠPORTNIH DRUŠTEV IN NJIHOVIH ZVEZ
Delovanje športnih društev in njihovih zvez je pomemben segment športa, zato je v javnem interesu, da se z LPŠ 

MERILA ZA VREDNOTENJE PODROČJA DELOVANJA ŠPORTNIH DRUŠTEV IN ZVEZ
Pri vrednotenju področja delovanja športnih društev in njihovih zvez se upoštevajo naslednja merila:
 DELOVANJE NA LOKALNI RAVNI: tradicija neprekinjenega delovanja po podatkih AJPES (1 leto =  5 točk),
 ORGANIZIRANOST NA LOKALNI RAVNI: število aktivnih članov po podatkih izvajalca (1 član = 1 točka),
 KONKURENČNOST PANOGE: število registriranih športnikov izvajalca po podatkih OKS ZŠZ (1 športnik = 2 točki),

S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se sofinancirajo:
ORGANIZIRANOST V ŠPORTU:

delovanje športnih društev in zvez materialni stroški/LETO in/ali 
ČLAN/ŠPORTNIK

PREGLEDNICA ŠT. 6 DELOVANJE ŠPORTNIH DRUŠTEV
DELOVANJE ŠPORTNIH DRUŠTEV KONKURENČNOST

točke/leto ali članstvo
točke/član in/ali točke/tekmovalec
TOČKE/MS/DRUŠTVO (ne več kot)
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HORJUL

1382. Zaključni račun proračuna Občine Horjul 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O) in 15. člena Sta-
tuta Občine Horjul je občinski svet na 4. seji občinskega sveta 
dne 13. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Horjul za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Horjul za 

leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Horjul za leto 2022 

sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov 
in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa 
financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in reali-
ziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Horjul 
za leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

Proračun Občine Horjul je bil realiziran v naslednjih zne-
skih:

KONTO OPIS
Realizacija  
proračuna 

2022 v EUR
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 3.158.660
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 3.757.990
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (I.–II.) –599.330
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.–V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 0
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.)=(I.+IV.+VII.)–
(II.+V.+VIII.) –599.330

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.–VIII.) 0
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.–IX.) 599.330
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

(del 9009 – Splošni sklad za drugo) 
31. 12. 2022 3.306.704

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Horjul za leto 2022 se 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in posebni 
del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov ter dodatne 
obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih straneh Občine 
Horjul.

Št. 450-0001/2023-5
Horjul, dne 14. aprila 2023

Župan
Občine Horjul
Janko Prebil

1383. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra

Na podlagi 260. in 262. člena Zakona o urejanju prosto-
ra (ZUreP-3) (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O) 
in 15. člena Statuta Občine Horjul (Uradni list RS, št. 63/10, 
105/10, 100/11, 80/13) je Občinski svet Občine Horjul na 4. re-
dni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o ukinitvi statusa javnega dobra

I.
S tem sklepom se ukine status javnega dobra na nepre-

mičninah:
– parc. št. 1486/2 k.o. 1993 Zaklanec (ID7022428).

II.
Nepremičnina iz I. točke preneha imeti status javnega do-

bra in se zanjo vknjiži lastninska pravica na ime: Občina Horjul, 
Občinski trg 1, 1354 Horjul, matična številka: 1332180000, do 
deleža 1/1.

III.
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-0005/2023-1
Horjul, dne 14. aprila 2023

Župan
Občine Horjul
Janko Prebil

JESENICE

1384. Zaključni račun proračuna Občine Jesenice 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18 in 195/20 – odl. US.), 14. in 50. člena Statuta Občine 
Jesenice (Uradni list RS, št. 101/15) in 117. člena Poslovnika 
o delu občinskega sveta Občine Jesenice (Uradni list RS, 
št. 2/16) je Občinski svet Občine Jesenice na 4. redni seji dne 
13. 04. 2023 sprejel
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Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Jesenice za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Jesenice 

za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Jesenice zajema reali-

zirane prihodke in druge prejemke ter odhodke in druge izdatke 
občine. Pri sestavi zaključnega računa je upoštevana členitev, 
ki je predpisana za sestavo proračuna. Zaključni račun zajema 
tudi obrazložitev zaključnega računa, katerega sestavni del so 
tudi podatki iz bilance stanja in pojasnilo odstopanj.

Prihodki in odhodki proračuna ter drugi prejemki in izdatki 
proračuna za leto 2022 so realizirani v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v euro
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 20.503.350
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 18.921.168

70 DAVČNI PRIHODKI 15.383.724
700 Davki na dohodek in dobiček 12.097.159
703 Davki na premoženje 2.735.800
704 Domači davki na blago in storitve 550.765
706 Drugi davki 0

71 NEDAVČNI PRIHODKI 3.537.445
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 2.974.676
711 Takse in pristojbine 15.438
712 Globe in druge denarne kazni 132.926
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 16.594
714 Drugi nedavčni prihodki 397.811

72 KAPITALSKI PRIHODKI 241.477
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 143.809
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolgoročnih sredstev 97.668

73 PREJETE DONACIJE 3.750
730 Prejete donacije iz domačih virov 3.750

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.336.956
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.288.730
741 Prejeta sredstva iz drž. proračuna  
iz sredstev EU 48.226

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 20.714.244
40 TEKOČI ODHODKI 5.648.950

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 1.747.195
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 278.352
402 Izdatki za blago in storitve 3.514.227
403 Plačila domačih obresti 39.175
409 Rezerve 70.000

41 TEKOČI TRANSFERI 9.264.065
410 Subvencije 406.637
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 4.342.716
412 Transferi neprofitnim organizacijam  
in ustanovam 750.612
413 Drugi tekoči domači transferi 3.764.101

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 3.399.767
420 Nakupi in gradnja osnovnih sredstev 3.399.767

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 2.401.463

431 Investicijski transferi pravnim  
in fiz. osebam, ki niso pr. up. 9.424
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 2.392.039

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) –210.894
III/1. PRIMARNI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) 

(I.-7102)–(II.-403-404) 
(Skupaj prihodki brez prihodkov od obresti 
minus skupaj odhodki brez plačil obresti) –172.203

III/2. TEKOČI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) 
(70+71)–(40+41) 
(Tekoči prihodki minus tekoči odhodki  
in tekoči transferi) 4.008.154

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIH 0
750 Prejeta vračila danih posojil 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in naložb 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA 904.400
55 ODPLAČILA DOLGA 904.400

550 Odplačila domačega dolga 904.400
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  

NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –1.115.294
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –904.400
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX) 210.894
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  

NA DAN 31. 12. 2022 4.030.165
Končno stanje sredstev na računih občine znaša 

4.030.165,17 €.

3. člen
Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v letu 2022, 

se prenesejo med odhodke proračuna za leto 2023 v naslednji 
višini:

– KS Plavž

neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 250,00 € na proračunsko 
postavko 4097, konto 402099
neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 200,00 € na proračunsko 
postavko 4099, konto 402099

– KS Hrušica
neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 450,00 € na proračunsko 
postavko 4007, konto 402099

– KS Sava

neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 874,57 € na proračunsko 
postavko 4057, konto 402099
neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 100,00 € na proračunsko 
postavko 4054, konto 402099
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– KS Podmežakla

neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 715,51 € na proračunsko 
postavko 4067, konto 402099
neporabljena sredstva iz naslova donacij 
v višini 75,00 € na proračunsko postavko 
4064, konto 402099

– KS Planina  
pod Golico

neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 650,00 € na proračunsko 
postavko 4017, konto 402099

– KS Blejska  
Dobrava

neporabljena sredstva iz naslova donacij 
v višini 1.500,00 € na proračunsko 
postavko 4080, konto 402099
 neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 690,00 € na proračunsko 
postavko 4084, konto 402099

– KS Javornik 
Koroška Bela

neporabljena sredstva iz naslova 
donacij v višini 430,00 € na proračunsko 
postavko 4074, konto 402099

– Občinska  
uprava

neporabljena sredstva iz naslova požarne 
takse, v višini 3.089,39 €, in sicer na 
3051 K 431000; NRP OB041-13-0008 
Nakup gasilskih vozil za PGD

4. člen
Rezervni sklad izkazuje naslednje vrednosti:
1. Stanje rezervnega sklada 31. 12. 2021 425.208,12 €
2. Pripis obresti v letu 2022 26,58 €
3. Vplačilo sredstev iz proračuna 70.000,00 €
4. Izplačila iz rezervnega sklada 0,00 €
5. Stanje rezervnega sklada 31. 12. 2022 495.234,70 €

5. člen
V bilanci stanja izkazuje občina sredstva in obveznosti do 

virov sredstev v višini 138.317.941 €.

6. člen
Zaključni račun proračuna Občine Jesenice za leto 2022 

sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa finan-
ciranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in realiziranih 
odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Jesenice za 
leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi Načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah tekom 
leta 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

7. člen
Zaključni račun proračuna Občine Jesenice za leto 2022 

se v celoti objavi na spletni strani Občine Jesenice.

Št. 410-17/2021
Jesenice, dne 14. aprila 2023

Župan
Občine Jesenice

mag. Peter Bohinec

1385. Odlok o koncesiji za opravljanje dejavnosti 
javnega mestnega prometa in posebnih 
linijskih prevozov šoloobveznih otrok 
na območju Občine Jesenice

Na podlagi Zakona o gospodarskih javnih službah 
(Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 

38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40), Zakona o prevozih 
v cestnem prometu ZPCP-2 (Uradni list RS, št. 6/16 – ura-
dno prečiščeno besedilo, 67/19, 94/21, 54/22 – ZUJPP in 
105/22 – ZZNŠPP), Zakona o javno-zasebnem partnerstvu 
(Uradni list RS, št. 127/06), Zakona o osnovni šoli (Uradni list 
RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 107/10, 
87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-K), Odloka o 
gospodarskih javnih službah v Občini Jesenice (Uradni list 
RS, št. 111/07, 18/09, 13/10, 8/11, 92/11, 41/14, 41/15, 29/18, 
82/20) ter 14. člena Statuta Občine Jesenice (Uradni list RS, 
št. 101/15) je Občinski svet Občine Jesenice na 4. redni seji 
dne 13. aprila 2023 sprejel

O D L O K
o koncesiji za opravljanje dejavnosti  

javnega mestnega prometa in posebnih  
linijskih prevozov šoloobveznih otrok  

na območju Občine Jesenice

UVODNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določa organizacija in način izvajanja 

izbirne lokalne gospodarske javne službe javnega mestnega 
potniškega prometa v Občini Jesenice.

S tem odlokom se določa tudi organizacija in način izva-
janja posebnih linijskih prevozov šoloobveznih otrok.

2. člen
S tem odlokom kot koncesijskim aktom se določijo:
– pojem, predmet, območje in obseg izvajanja koncesije
– izključnost koncesije
– pogoje, ki jih mora izpolnjevati koncesionar
– čas trajanja koncesije
– postopek javnega razpisa in izbire koncesionarja
– sklenitev koncesijske pogodbe
– obveznosti in pravice koncedenta in koncesionarja
– financiranje storitev
– sistem enotne vozovnice
– spremenjene okoliščine, višja sila
– odgovornost koncesionarja za škodo
– spremembe koncesijske pogodbe
– prenehanje koncesijskega razmerja
– dolžnost poročanja in nadzor nad izvajanjem koncesij-

ske pogodbe.

Javni interes

3. člen
Javni interes za izvajanje izbirne gospodarske javne služ-

be javnega mestnega potniškega prometa v Občini Jesenice, 
ter za izvajanje posebnih linijskih prevozov šoloobveznih otrok, 
je opredeljen v Zakonu o prevozih v cestnem prometu, Zakonu 
o osnovni šoli, ter Celostni prometni strategiji Občine Jesenice.

Javni interes zajema:
– zagotavljanje nemotenega delovanja izbirne lokalne go-

spodarske javne službe javnega mestnega potniškega prometa 
v Občini Jesenice

– zagotavljanje nemotenega izvajanja posebnih linijskih 
prevozov šoloobveznih otrok

– optimizacijo storitev prevozov
– razvoj trajnostne mobilnosti
– skrb za čistejše okolje
– zagotavljanje višje življenjske ravni in kakovosti življenja 

občanov Občine Jesenice.
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Pomen izrazov

4. člen
Posamezni izrazi uporabljeni v tem odloku imajo naslednji 

pomen:
1. Koncesionirana gospodarska javna služba je gospo-

darska javna služba opravljanja dejavnosti javnega potniškega 
prometa v Občini Jesenice

2. Javni mestni promet je mestni linijski prevoz potnikov 
v Občini Jesenice, ki se izvaja kot izbirna lokalna gospodarska 
javna služba

3. Posebni linijski prevozi so linijski prevozi šoloobveznih 
otrok, v skladu z veljavno zakonodajo

4. Koncedent je Občina Jesenice
5. Koncesionar je fizična ali pravna oseba, ki izvaja go-

spodarsko javno službo, ter posebne linijske prevoze šoloob-
veznih otrok, na podlagi odločitve koncedenta

6. Koncesija po tem odloku je koncesija storitve izvajanja 
dejavnosti javne službe javnega mestnega prometa, in vključu-
je izvajanje posebnega linijskega prevoza šoloobveznih otrok

7. Koncesijska pogodba je pogodba, s katero koncedent 
in koncesionar uredita medsebojna razmerja v zvezi z opravlja-
njem koncesionirane gospodarske javne službe in izvajanjem 
posebnega linijskega prevoza šoloobveznih otrok

8. Konzorcij je oznaka za pravni ali fizični osebi ali več teh, 
ki na podlagi medsebojnega obligacijsko-pravnega razmerja, 
vložita/-jo skupno vlogo za pridobitev koncesije in se v njej 
zavežeta/-jo, da bosta/-do v primeru uspeha v postopku po-
delitve koncesije skupaj izvajali pravice in obveznosti izvajalca

9. Podizvajalec je izpolnitveni pomočnik izvajalca
10. Sistem enotne vozovnice je sistem izdaje, prodaje in 

uporabe enotne elektronske vozovnice, ki združuje različne 
tipe vozovnic (terminske, enkratne, enosmerne ali povratne 
vozovnice) v različnih vrstah prometa, ter finančne poravnave 
med izvajalci prevozov.

ORGANIZACIJA IN NAČIN IZVAJANJA  
JAVNEGA MESTNEGA POTNIŠKEGA PROMETA  

IN POSEBNIH LINIJSKIH PREVOZOV

Pojem, predmet, območje in obseg izvajanja koncesije

5. člen
Izbirna lokalna gospodarska javna služba javnega me-

stnega prometa in posebni linijski prevozi šoloobveznih otrok 
se zagotavljajo s podelitvijo koncesije na podlagi tega odloka 
in s sklenitvijo koncesijske pogodbe.

Predmet, območje in obseg koncesije po tem odloku 
predstavljajo:

– izvajanje javnega mestnega potniškega prometa, ki se 
izvaja po avtobusnih linijah na območju Občine Jesenice in po 
voznem redu za javni mestni promet

– izvajanje posebnih linijskih prevozov šoloobveznih 
otrok, v skladu z veljavno zakonodajo.

Izvajanje posebnih linijskih prevozov se zagotavlja integri-
rano, ob upoštevanju omejitev veljavne zakonodaje, na podlagi 
tega odloka in koncesijske pogodbe.

Avtobusne linije in vozni red

6. člen
Avtobusne linije z voznim redom oziroma s predvideno 

frekvenco se določijo v postopku podelitve koncesije, na pod-
lagi javnega razpisa in ponudbe koncesionarja.

V času trajanja koncesije se lahko obstoječe linije in 
vozni red na posameznih linijah prilagodijo, če je to potreb-
no zaradi demografskih sprememb, sprememb v prometnem 
režimu, posebnih dogodkov v občini idr., v kolikor to ne spre-
minja s koncesijsko pogodbo vzpostavljenega koncesijskega 
razmerja.

Nove avtobusne linije ali spremembe (tudi ukinitev) ob-
stoječih avtobusnih linij, določi na predlog pristojnega organa 
občinske uprave ali koncesionarja, župan s sklepom.

Predlog voznega reda predloži koncesionar v potrditev 
županu pred začetkom izvajanja koncesijske pogodbe. Način 
oblikovanja in spreminjanja voznih redov se določi s koncesij-
sko pogodbo.

Izključnost koncesije

7. člen
Koncedent zagotavlja koncesionarju izključno pravico iz-

vajanja koncesije za čas trajanja koncesijske pogodbe na ob-
močju izvajanja koncesije, ter pravico do uporabe postajališč, 
s katerimi razpolaga koncedent.

Koncedent zagotavlja koncesionarju tudi izključno pravico 
za izdajo, prodajo in nadzor vozovnic po cenah, ki jih bo določil 
koncedent.

Pogoji, ki jih mora izpolnjevati koncesionar

8. člen
Koncesionar, ki je lahko pravna ali fizična oseba, mora za 

opravljanje koncesije izpolnjevati naslednje pogoje:
– da je registriran za opravljanje dejavnosti, ki je predmet 

koncesije
– da ima licenco, pridobljeno na podlagi veljavne zakono-

daje, s katero je pridobil pravico do opravljanja prevozov oseb 
v notranjem cestnem prometu

– da zoper njega ni uveden postopek prisilne poravnave, 
stečaja ali likvidacije

– da ima poravnane vse davčne obveznosti in vse more-
bitne obveznosti do koncedenta

– da ima ustrezne izkušnje in reference za izvajanje kon-
cesionirane dejavnosti

– da razpolaga z zadostnim številom usposobljenega 
strokovnega kadra za racionalno izvajanje koncesionirane de-
javnosti

– da razpolaga z ustreznim številom vozil, primernih za 
javne potniške prevoze v mestnem prometu, ter za posebne 
linijske prevoze šoloobveznih otrok (v primeru, da vozila ali del 
vozil zagotovi koncedent, jih je koncesionar dolžan vključiti v 
izvajanje koncesije)

– da ima lastna ali s pogodbo zagotovljena parkirišča za 
svoja vozila in prostore za vzdrževanje vozil

– da izpolnjuje druge ekonomske, finančne, strokovne 
pogoje, določene v javnem razpisu.

Kandidat za koncesionarja izkaže izpolnjevanje pogojev z 
ustreznimi listinami ali referencami, kot je zahtevano v postop-
ku javnega razpisa.

Čas trajanja koncesije

9. člen
Koncesijska pogodba se sklene za obdobje pet (5) let.
Koncesijsko pogodbo je mogoče pod pogoji iz koncesijske 

pogodbe podaljšati še za največ dve (2) leti.
Koncesijsko obdobje začne teči z dnem sklenitve kon-

cesijske pogodbe. Koncesijsko razmerje lahko predčasno 
preneha iz razlogov, navedenih v tem odloku in koncesijski 
pogodbi.

Postopek javnega razpisa in izbire koncesionarja

10. člen
Koncedent pridobi koncesionarja na podlagi javnega raz-

pisa.
Sklep o izvedbi javnega razpisa sprejme župan Občine 

Jesenice.
Javni razpis se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije 

(na portalu e-naročanje), ter v uradnem glasilu EU.
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Javni razpis se izvede ob smiselni uporabi predpisov, ki 
urejajo gospodarske javne službe, javno-zasebno partnerstvo, 
ter javna naročila.

Javni razpis traja od vključno dneva objave do vključno 
dne poteka razpisnega roka.

Razpisni rok ne sme biti krajši od petnajst (15) dni in ne 
daljši od šestdeset (60) dni.

11. člen
Javni razpis je veljaven, če se nanj v postavljenem roku 

prijavi vsaj en ponudnik, ki izpolnjuje pogoje, določene v jav-
nem razpisu.

Konzorcij

12. člen
Ponudbo lahko predloži več pravnih ali fizičnih oseb sku-

paj (konzorcij).
V primeru skupne vloge članov konzorcija, obveznih iz-

ključitvenih razlogov navedenih v zakonu, ki ureja javno naro-
čanje, ne sme izpolnjevati nobeden izmed članov konzorcija.

Pogoje glede registracije in dovoljenj za opravljanje de-
javnosti morajo izpolnjevati vsi člani konzorcija.

Podizvajalci

13. člen
Če prijavitelj nastopa v postopku podelitve koncesije s 

podizvajalci, mora v svoji vlogi za pridobitev koncesije navesti 
podizvajalce in posamezne storitve dejavnosti javne službe, ki 
jih bodo izvajali.

Če koncesionar odda dela podizvajalcu po podpisu kon-
cesijske pogodbe, mora koncedenta o tem predhodno obvestiti, 
koncedent pa mora s tem predhodno soglašati.

Podizvajalec, ki izvaja posamezne storitve v okviru javne 
službe iz prvega odstavka tega člena, mora izpolnjevati vse 
pogoje glede registracije in dovoljenj za opravljanje dejavnosti.

Za delo podizvajalcev odgovarja koncesionar konceden-
tu, kot da bi ga opravljal sam.

Merila

14. člen
V javnem razpisu se navedejo merila, ki so podlaga za 

izbiro ekonomsko najugodnejšega ponudnika, ter določena 
teža (ponder) za vsako od meril.

Merila za izbor koncesionarja so najmanj:
– višina stroškov izvajanja koncesionirane dejavnosti in
– standard kvalitete izvajanja koncesionirane dejavnosti.
Koncedent v javnem razpisu določi tudi druga merila 

za izbor koncesionarja, ki omogočajo izbor najugodnejšega 
ponudnika.

Strokovna komisija

15. člen
Za pripravo in izvedbo javnega razpisa, pregled in oceno 

prispelih prijav, ter za pripravo strokovnega poročila, župan s 
sklepom imenuje strokovno komisijo.

Komisijo sestavljajo predsednik in štirje (4) člani. Vsi člani 
komisije morajo imeti najmanj visokošolsko izobrazbo in de-
lovne izkušnje z delovnega področja, da omogočajo strokovno 
presojo vlog. Za izvedbo posameznega dejanja v postopku 
javnega razpisa mora biti navzoča večina članov strokovne 
komisije.

Predsednik in člani komisije ne smejo biti s kandidatom 
za koncesionarja, njegovim zastopnikom, članom uprave, nad-
zornega sveta, ustanoviteljem, družbenikom ali delničarjem s 
kontrolnim deležem ali pooblaščencem v poslovnem razmerju 

ali kako drugače interesno povezani, v sorodstvenem razmerju 
v ravni vrsti ali v stranski vrsti do vštetega četrtega kolena, v 
zakonski zvezi ali svaštvu do vštetega drugega kolena, četudi 
je zakonska zveza že prenehala, ali živeti z njim v zunajzakon-
ski skupnosti ali pa v registrirani istospolni partnerski skupnosti. 
Javni partner v komisijo ne sme imenovati osebe, ki je bila za-
poslena pri kandidatu ali je kako drugače delala za kandidata, 
če od prenehanja zaposlitve ali drugačnega sodelovanja še ni 
pretekel rok treh let. Izpolnjevanje pogojev za imenovanje v 
komisijo potrdi vsak član s pisno izjavo.

Strokovna komisija sodeluje v postopku izbire zasebnega 
partnerja tako, da pregleda in oceni vloge in ugotovi, ali izpol-
njujejo razpisne pogoje, sestavi poročilo ter navede, katere 
vloge izpolnjujejo razpisne zahteve, razvrsti te vloge tako, da 
je razvidno, katera od vlog najbolj ustreza postavljenim merilom 
oziroma kakšen je nadaljnji vrstni red glede na ustreznost po-
stavljenim merilom, ter posreduje poročilo občinskemu svetu., 
upravnemu organu koncedenta, ki vodi postopek, ter županu.

Člani strokovne komisije so lahko tudi neodvisni zunanji 
strokovnjaki, ki razpolagajo s specifičnim znanjem, potrebnim 
za uspešno izbiro koncesionarja.

Člani strokovne komisije v postopku izvedbe javnega 
razpisa ne komunicirajo neposredno s prijavitelji, temveč preko 
predsednika komisije.

Odločitev o izboru

16. člen
V skladu z zakonom, ki ureja javno-zasebno partnerstvo 

je akt izbire izvajalca javno-zasebnega partnerstva akt poslova-
nja, na podlagi katerega se sklene pogodba o javno-zasebnem 
partnerstvu.

17. člen
Pristojni organ občinske uprave v imenu koncedenta od-

loči o izbiri koncesionarja z upravno odločbo, s katero podeli 
izbranemu koncesionarju izključno pravico izvajanja koncesije 
na območju Občine Jesenice. O pritožbi zoper odločbo odloča 
župan.

Odločba o izboru koncesionarja preneha veljati, če v roku 
šestdeset (60) dni od njene dokončnosti ne pride do sklenitve 
koncesijske pogodbe iz razlogov, ki so na strani koncesionarja.

Koncedent tudi po objavi javnega razpisa ni zavezan, da 
izbere izvajalca javno-zasebnega partnerstva.

Koncesijska pogodba

18. člen
Z izbranim koncesionarjem sklene koncesijsko pogodbo 

župan.
S koncesijsko pogodbo koncesionar in koncedent podrob-

neje uredita medsebojna razmerja v zvezi s koncesijo.
Glede sklenitve koncesijske pogodbe in vsebine konce-

sijskega razmerja, veljavnosti pogodbe in njenih sprememb, 
pravic in obveznosti koncedenta in koncesionarja, prenosa ter 
prenehanja koncesijskega razmerja, se smiselno uporabljajo 
določbe zakona, ki ureja gospodarske javne službe, ter določbe 
zakona, ki ureja javno-zasebno partnerstvo.

Vsebina koncesijske pogodbe temelji na tem odloku, jav-
nem razpisu, ter na vsebini ponudbe izbranega kandidata in ne 
sme biti v nasprotju z določili tega odloka. V primeru neskladja 
med določili odloka in koncesijske pogodbe, veljajo določila 
tega odloka.

Koncesijska pogodba stopi v veljavo, ko jo podpišeta obe 
pogodbeni stranki in ko koncesionar predloži ustrezno finanč-
no zavarovanje za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti, ter 
ustrezno zavarovanje odgovornosti za škodo, skladno z javnim 
razpisom. Stranki se lahko dogovorita za poznejši začetek 
veljavnosti koncesijske pogodbe.
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Obveznosti koncesionarja

19. člen
S podelitvijo koncesije za opravljanje dejavnosti mestne-

ga potniškega prometa in posebnih linijskih prevozov šoloob-
veznih otrok, koncesionar zagotavlja uporabnikom teh storitev 
kvalitetno in neprekinjeno opravljanje prevozov potnikov.

20. člen
Koncesionar ima v zvezi z izvajanjem koncesionirane 

gospodarske javne službe zlasti naslednje obveznosti:
– izvajati prevoze potnikov s skrbnostjo strokovnjaka, v 

skladu z zakonom, ki ureja prevoze v cestnem prometu in dru-
gimi veljavnimi predpisi, upoštevaje vse predpisane standarde 
in tehnične zahteve za izvajanje navedenih storitev, v skladu s 
tem odlokom in koncesijsko pogodbo

– zagotavljati uporabnikom zanesljivo, kontinuirano in 
kvalitetno izvajanje koncesionirane javne službe in posebnih 
linijskih prevozov, predvsem je dolžan v času trajanja konce-
sijske pogodbe opravljati javno službo nepretrgoma v skladu s 
potrjenim voznim redom, na vseh potrjenih linijah, ne glede na 
število potnikov

– zagotavljati točnost izvajanja koncesionirane javne služ-
be ter posebnih linijskih prevozov šoloobveznih otrok

– pripraviti splošne prevozne pogoje in z njimi seznaniti 
uporabnike

– koncedentu redno (mesečno) poročati o izvajanju kon-
cesije skladno s tem odlokom in koncesijsko pogodbo

– voditi ustrezne evidence in pripravljati letna poročila 
skladno z veljavno zakonodajo, tem odlokom in koncesijsko 
pogodbo, ter jih predstaviti na občinskem svetu najmanj enkrat 
letno

– koncedentu vsaj enkrat letno predlagati izboljšave ti-
stih kriterijev kakovosti, ki posredno ali neposredno vplivajo 
na kakovost ali optimizacijo storitve (kriteriji, ki vplivajo na 
dostopnost, hitrost, varnost, vrsto in velikost vozil, spremem-
be voznih redov, ekonomičnost izvajanja izbirne gospodarske 
javne službe ...)

– sprotno obveščati koncedenta o dogodkih, ki so po-
membni za izvajanje koncesionirane gospodarske javne službe 
ter posebnih linijskih prevozov

– omogočati strokovni in finančni nadzor in nadzor nad 
zakonitostjo dela v skladu s tem odlokom in koncesijsko po-
godbo

– omogočiti koncedentu izvedbo pregleda stanja izvajanja 
koncesije in posebnih linijskih prevozov z namenom optimiza-
cije izvajanja le-teh

– voditi ločeno računovodstvo in poslovne knjige za po-
deljeno koncesijo, skladno z veljavno zakonodajo, ter dovoliti 
koncedentu vpogled v poslovne knjige v času trajanja koncesije 
(v delu, ki se nanašajo na koncesijsko razmerje)

– kjer je to mogoče obveščati uporabnike in javnost preko 
elektronskih komunikacijskih kanalov o tarifi in cenah prevozov, 
voznemu redu, načinu nakupa vozovnic in drugih informacijah 
pomembnih za uporabnike, pa tudi o lokaciji vozil mestnega 
potniškega prometa

– vzpostaviti sledenje vozil GPS
– voditi elektronsko evidenco prihodov in odhodov vozil 

na oziroma iz postajališč in posameznih validacijah vstopov 
potnikov po postajališčih

– skrbeti za sprotno reševanje morebitnih pritožb oziroma 
ugovorov uporabnikov (na prodajnih mestih, preko elektronske 
pošte idr …)

– redno obveščati koncedenta o dogodkih, ki so po-
membni za izvajanje javne službe in storitve izvajanja posebnih 
linijskih prevozov

– sodelovati z drugimi prevozniki v medkrajevnem pre-
vozu potnikov in železniškem prevozu z namenom izboljšanja 
kakovosti in optimizacijo storitev; zagotoviti ločeno evidentira-
nje različnih dejavnosti v primeru izvajanja drugih prevozov ali 
druge dejavnosti

– zagotoviti, da bo vsa javna ali osebna lastnina, ki se 
poškoduje ob izvajanju koncesije, na stroške koncesionarja 
vrnjena v prvotno stanje

– izvajati druge obveznosti, kot določa veljavna zakono-
daja, ta odlok, ter koncesijska pogodba.

Začasna sprememba voznega reda oziroma linij

21. člen
Če koncesionar izve za okoliščine, ki pomenijo začasno 

spremembo voznega reda ali spremembo linij zaradi predvide-
nih dogodkov, mora o tem takoj obvestiti pristojni organ občin-
ske uprave. O začasnem poteku linij in začasnem voznem redu 
mora koncesionar pravočasno obvestiti javnost preko sredstev 
javnega obveščanja.

Občinski upravni organ, ki odloča o izdaji dovoljenja za 
delno ali popolno zaporo občinske ali državne ceste, ki vpliva 
na vozni red ali linije mestnega potniškega prometa ali na 
posebnih linijskih prevozov šoloobveznih otrok, mora o času 
spremenjene prometne ureditve nemudoma obvestiti konce-
sionarja.

22. člen
Povračilo dodatnih stroškov, ki nastanejo zaradi okoliščin, 

zaradi katerih pride do začasne spremembe voznega reda 
oziroma linji, se koncesionarju prizna:

– če gre za delno ali popolno zaporo občinske ceste
– ali gre za delno ali popolno zaporo državne ceste, vla-

gatelj pa je koncedent,
na podlagi obrazložene spremembe voznega reda.

Obveznosti koncedenta

23. člen
Koncedent ima v zvezi z izvajanjem koncesionirane go-

spodarske javne službe zlasti naslednje obveznosti:
– da zagotovi vir financiranja javne službe mestnega po-

tniškega prometa in posebnih linijskih prevozov šoloobveznih 
otrok, na način in pod pogoji, določenimi s tem odlokom, ter 
koncesijsko pogodbo

– da obvešča koncesionarja o stališčih, predlogih, sklepih 
idr. organov občine, ter morebitnih pritožbah uporabnikov.

Financiranje storitev

24. člen
Storitve v okviru koncesionirane gospodarske javne služ-

be se financirajo iz:
– sredstev plačil uporabnikov za opravljene prevozne 

storitve (prevoznina)
– sredstev iz proračuna koncedenta
– sofinanciranja države iz sistema enotne vozovnice
– financiranje iz sredstev drugih pravnih ali fizičnih oseb
– drugih sredstev, ki jih pridobi koncesionar na podlagi 

posebnih predpisov in so namenjena za financiranje ali sofi-
nanciranje prevozov določenih kategorij potnikov (subvencije 
za prevoze dijakov in študentov, subvencije za invalidne osebe 
in podobne subvencije za določene kategorije potnikov)

– drugih virov skladno s koncesijsko pogodbo (npr. ogla-
ševanja na/v vozilih).

Če koncesionar prejema še kakršnakoli druga sredstva 
za izvajanje koncesije, mora ta sredstva uporabiti za izvajanje 
te javne službe.

O višini prihodkov iz naslova izvajanja koncesije mora 
koncesionar poročati koncedentu v skladu z določbami 20. čle-
na tega odloka.

V primeru, ko se izvajanje koncesije financira iz plačil 
uporabnikov, se cena vozovnice določi s cenikom, ki ga potrdi 
občinski svet koncedenta.

Storitve v okviru izvajanja posebnih linijskih prevozov 
šoloobveznih otrok se financirajo iz občinskega proračuna.
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Župan Občine Jesenice lahko s sklepom odloči, da se 
oprosti plačila prevoznine za skupino učencev ali dijakov za 
posamezni prevoz na rednih lokalnih linijah, ki se izvede v 
okviru projektov oziroma programov vzgojno-izobraževalnih ali 
drugih javnih zavodov z območja Občine Jesenice.

Spremenjene okoliščine

25. člen
Če nastanejo po sklenitvi koncesijske pogodbe okoliščine, 

ki bistveno otežujejo izpolnjevanje obveznosti ene stranke, in 
to v takšni meri, da bi bilo kljub posebni javno-pravni naravi 
koncesijske pogodbe nepravično pogodbena tveganja prevaliti 
pretežno ali izključno zgolj na enega pogodbenega partnerja, 
ima stranka, ki zaradi spremenjenih okoliščin ne more uresničiti 
namena pogodbe, pravico zahtevati spremembo koncesijske 
pogodbe, na način, da se pogoji iz pogodbe pravično spreme-
nijo in pogodbeno tveganje razdeli.

Koncesionar je dolžan izpolnjevati obveznosti iz tega od-
loka in koncesijske pogodbe kljub spremenjenim okoliščinam, 
do sklenitve dogovora o spremembi koncesijske pogodbe. Če 
stranki ne dosežeta dogovora o spremembi koncesijske pogod-
be zaradi spremenjenih okoliščin, se uporabijo splošna določila 
obligacijskega prava.

Sprememba koncesijske pogodbe

26. člen
Posebej se določi, da je v smislu spremenjenih okoliščin 

iz 25. člena tega odloka sprememba koncesijske pogodbe 
dopustna:

– v primeru spremembe zakonodaje, ki bistveno vpliva na 
določila veljavne koncesijske pogodbe

– če koncesionar zagotovi dodatne storitve, ki niso bile 
vključene v postopek podelitve koncesije, pa bistveno vplivajo 
na izvajanje koncesije

– v primeru sprememb cen goriv, če le-ta v šestih (6) 
zaporednih mesecih skupaj znaša deset (10) ali več odstotkov

– če koncedent zagotovi koncesionarju okoljsko bolj spre-
jemljiva vozila, jih je koncesionar dolžan vključiti v izvajanje 
koncesije

– v drugih primerih, če so izpolnjeni pogoji skladno z 
veljavno zakonodajo s področja koncesij in javno-zasebnega 
partnerstva.

Koncedent lahko zahteva spremembo koncesijske pogod-
be tudi v primeru, če je to potrebno, da se zavaruje javni interes 
(skladno s 3. členom tega odloka).

27. člen
Spremembe koncesijske pogodbe niso dopustne:
– če bi se s tem spremenila narava koncesijskega raz-

merja
– če bi sprememba uvedla pogoje, ki bi, če bi bili del pr-

votnega postopka podelitve koncesije, omogočili udeležbo tudi 
drugih ponudnikov, ali sprejem drugih ponudb

– če bi se zaradi sprememb ekonomsko ravnotežje kon-
cesije spremenilo v korist koncesionarja na način, ki ni predvi-
den v prvotno razpisani koncesiji

– če bi se zaradi spremembe bistveno razširil obseg 
koncesije.

Višja sila in druge nepredvidene okoliščine

28. člen
Višja sila ter druge nepredvidene okoliščine so izredne, 

nepredvidene, nepremagljive okoliščine, ki nastopijo po skle-
nitvi koncesijske pogodbe in so zunaj volje strank. Za višjo silo 
štejejo zlasti požari, potresi, poplave ter druge elementarne 
nezgode, stavke (razen pri koncesionarju), vojna ali ukrepi 
oblasti, pri katerih izvajanje koncesije delno ali v celoti ni možno 
na način, ki ga predpisuje ta odlok ali je določeno v koncesijski 
pogodbi.

Koncesionar mora o prekinitvi ali spremembi izvajanja 
koncesijske dejavnosti zaradi višje sile nemudoma obvestiti 
koncedenta, hkrati pa obvesti javnost preko sredstev javnega 
obveščanja. O nastopu okoliščin, ki pomenijo višjo silo, se 
morata koncedent in koncesionar nemudoma dogovoriti o iz-
vajanju nalog iz tega odloka in koncesijske pogodbe v takšnih 
okoliščinah.

Koncesionar mora v okviru objektivnih možnosti izvajati 
koncesijo tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi 
višje sile. V teh primerih ima koncesionar pravico zahtevati od 
koncedenta povračilo stroškov, ki mu nastanejo zaradi izvajanja 
koncesije v takšnih okoliščinah.

Kot višja sila se ne šteje stavka zaposlenih delavcev pri 
koncesionarju. Koncesionar mora ob stavki svojih delavcev 
zagotoviti opravljanje koncesije tako, da potnikom zagotovi 
nemoteno uporabo storitev izvajanja koncesije na obstoječih 
avtobusnih linijah v okviru potrjenih voznih redov.

Koncesionar je posebej zavezan izvajati posebne linijske 
prevoze šoloobveznih otrok.

Če koncesionar v primerih, ki so posledica stavke ali 
drugega ravnanja pri njem zaposlenih delavcev, ne zagotovi 
opravljanja koncesije, lahko njeno opravljanje zagotovi kon-
cedent na račun koncesionarja (začasen prevzem koncesije).

Odgovornost koncesionarja za škodo

29. člen
Koncesionar je odgovoren za pravilno izvajanje dejavno-

sti po koncesijskih pogodbi, ter odgovarja za vso škodo, ki bi 
utegnila nastati koncedentu, uporabnikom in tretjim osebam, 
zaradi neizvajanja ali nepravilnega izvajanja dejavnosti po tem 
odloku ali koncesijski pogodbi.

Koncesionar je dolžan skleniti zavarovanje odgovornosti 
za škodo, ki jo pri izvajanju ali v zvezi z izvajanjem koncesije 
povzroči on sam ali tretje osebe, ki delujejo v imenu koncesi-
onarja. Zavarovanje mora biti sklenjeno za običajne rizike, ki 
izvirajo iz koncesijskega razmerja oziroma so povezani z njim. 
Zavarovalna polica je pogoj za veljavnost koncesijske pogodbe.

PRENEHANJE KONCESIJSKEGA RAZMERJA

Prenos koncesije zaradi statusnih sprememb

30. člen
Koncesionar koncesije ne sme prenesti na druge osebe.
Koncesionar ob predhodnem pisnem soglasju koncedenta 

sme sklepati pogodbe s podizvajalci za izvajanje posameznih 
aktivnosti pri opravljanju javne službe ali izvajanju posebnih 
linijskih prevozov šoloobveznih otrok, vendar v odnosu do kon-
cedenta in uporabnikov ter javnosti nastopa v svojem imenu.

Prenos koncesije je dopusten le v primeru statusnih spre-
memb koncesionarja, tako da nov koncesionar, ki izpolnjuje 
pogoje, ki so bili določeni že v javnem razpisu, v celoti ali 
delno nasledi prvotnega koncesionarja ob prevzemu podjetja, 
združitvi, pripojitvi ipd., pri čemer bistvene sestavine koncesij-
ske pogodbe ostanejo v veljavi. O statusnih spremembah, ter 
pomembnejših spremembah v lastništvu, vodenju ali nadzoru 
je koncesionar dolžan koncedenta obvestiti najkasneje v roku 
trideset (30) dni od spremembe.

Prenos koncesije ne sme prizadeti pravic uporabnikov 
do nemotene kontinuirane uporabe storitev koncesionirane 
dejavnosti.

Prenehanje koncesijske pogodbe

31. člen
Koncesijska pogodba preneha:
– s pretekom časa, za katerega je bila sklenjena
– z odpovedjo koncesijske pogodbe
– s sporazumno razvezo
– z odvzemom koncesije.
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Prenehanje koncesijske pogodbe zaradi poteka časa

32. člen
Razmerje med koncedentom in koncesionarjem pravilo-

ma preneha s potekom časa, za katerega je sklenjena konce-
sijska pogodba. Koncesijsko pogodbo je mogoče podaljšati v 
skladu z določili 9. člena tega odloka.

Odpoved koncesijske pogodbe

33. člen
Koncedent odpove koncesijsko pogodbo:
– če koncesionar krši koncesijsko pogodbo na način, da 

nastane ali bi lahko nastala koncedentu večja premoženjska 
škoda

– če je v času trajanja koncesijskega razmerja proti kon-
cesionarju uveden postopek prisilne poravnave, stečaja ali 
likvidacije

– če je bila zoper koncesionarja izdana pravnomočna 
sodna ali upravna odločba zaradi kršitve veljavne zakonodaje, 
podzakonskih aktov ali koncesijske pogodbe, na podlagi ka-
tere utemeljeno ni mogoče pričakovati nadaljnjega pravilnega 
izvajanja koncesije

– v primeru, da nastopi razvezni razlog, kot ga določa 
zakonodaja s področja gospodarskih javnih služb, javno-zaseb-
nega partnerstva ali javno naročniških razmerij.

34. člen
Koncesionar odpove koncesijsko pogodbo, če koncedent 

s svojim ravnanjem onemogoči izvajanje koncesije.

35. člen
Koncesijska pogodba se odpove sodno.

Sporazumna razveza koncesijske pogodbe

36. člen
Stranki se sporazumeta za razvezo koncesijske pogod-

be v primeru, da soglasno ugotovita, da je zaradi bistveno 
spremenjenih okoliščin ekonomskega ali sistemskega značaja, 
oziroma drugih enakovredno ocenjenih okoliščin izvajanje kon-
cesije pod pogoji iz koncesijske pogodbe postalo nesmotrno 
ali nemogoče.

Podrobno se pogoji ob razvezi pogodbe določijo spora-
zumno, s posebnim aktom, s katerim se koncesijska pogodba 
razveže.

Odvzem koncesije

37. člen
Koncedent lahko po predhodnem opozorilu koncesionarju 

odvzame koncesijo:
– če se po sklenitvi koncesijske pogodbe ugotovi, da je 

koncesionar dal zavajajoče ali neresnične podatke, ki so vpli-
vali na podelitev koncesije

– če koncesionar ne začne izvajati koncesije v roku dolo-
čenem s koncesijsko pogodbo

– če koncesionar ne izvaja koncesije redno, strokovno, 
pravočasno

– če obstaja utemeljen dvom, da bo koncesionar v bi-
stvenem delu lahko izpolnil svoje obveznosti iz koncesijske 
pogodbe

– če koncesionar kljub pisnemu opozorilu koncedenta ne 
izpolnjuje prevzetih obveznosti na način, določen s tem odlo-
kom in koncesijsko pogodbo

– če je v javnem interesu, da se dejavnost preneha izva-
jati kot koncesionirana dejavnost.

38. člen
Koncedent izda koncesionarju upravno odločbo o odvze-

mu koncesije. Koncesijsko razmerje preneha z dnem pravno-
močnosti upravne odločbe.

DOLŽNOST POROČANJA IN NADZOR NAD IZVAJANJEM 
KONCESIJSKE POGODBE

Mesečna dolžnost poročanja

39. člen
Koncesionar je koncedentu dolžan poročati enkrat me-

sečno o:
– številu prepeljanih potnikov na posamezni liniji (ločeno 

za potnike brez olajšav, ter ločeno za potnike – upravičence do 
subvencioniranega prevoza)

– številu prevoženih kilometrov (ločeno za mestni promet 
in ločeno za linijske prevoze šoloobveznih otrok)

– drugih prihodkih iz naslova izvajanja prevozov v me-
stnem potniškem prometu, prejetih v preteklem obdobju.

Letna dolžnost poročanja

40. člen
Koncesionar je dolžan koncedentu podati letno poročilo 

o izvajanju gospodarske javne službe in podatke o izvajanju 
linijskih prevozov šoloobveznih otrok, do 31. marca tekočega 
leta za preteklo leto.

Letno poročilo obsega podatke iz 39. člena v tiskani in 
elektronski obliki.

Letno poročilo mora obsegati tudi:
– računovodske izkaze, v skladu z veljavno zakonodajo
– oceno tveganj in predloge za izboljšave izvajanje kon-

cesionirane gospodarske javne službe
– priložena mora biti opisna ocena izvajanja koncesioni-

rane gospodarske javne službe v preteklem letu.
Koncesionar je tudi med letom dolžan na pisno zahtevo 

koncedenta pripraviti posebno pisno poročilo o stanju, opra-
vljenih in potrebnih delih in izboljšavah voznega parka, ter o 
organizacijskih ukrepih v zvezi z izvajanjem koncesije.

Nadzor nad izvajanjem koncesijske pogodbe

41. člen
Nadzor nad izvajanjem koncesijske odločbe in koncesij-

ske pogodbe v delu, ki se nanaša na razmerje med konceden-
tom in koncesionarjem oziroma njune medsebojne pravice in 
obveznosti, izvaja koncedent.

Nadzor nad izvajanjem koncesijske pogodbe izvajajo jav-
ni uslužbenci, zaposleni v občinski upravi Občine Jesenice, ki 
jih za izvajanje posameznega nadzora pooblasti župan. Župan 
za posamezna strokovna opravila lahko pooblasti zunanjega 
izvajalca.

Nadzor lahko zajema:
– pregled finančnega poslovanja izvajalca,
– nadzor dokumentacije v zvezi z ustrezno porabo pri-

hodkov in upravičenosti stroškov, ki izvirajo iz opravljanja javne 
službe,

– nadzor nad izvajanjem dejavnosti,
– ter nadzor nad ustreznostjo uporabe prevoznih sredstev 

in naprav, ter drugih sredstev za izvajanje dejavnosti, skladno 
z veljavno zakonodajo.

Nadzor vključuje tudi dokumentacijo, ki jo koncesionar 
označi kot poslovno skrivnost, vendar se nanaša na izvajanje 
koncesije.

Koncesionar je v postopku nadzora dolžan nuditi zahte-
vane podatke in pojasnila izvajalcem nadzora.

42. člen
Koncedent lahko izvrši nadzor kadarkoli v času trajanja 

koncesije, s poprejšnjo napovedjo, praviloma najmanj petnajst 
(15) dni pred izvedbo. Nadzor mora potekati tako, da ne ovira 
opravljanja redne dejavnosti koncesionarja in tretjih oseb, ter 
praviloma le v poslovnem času koncesionarja.

Nadzor pristojnega organa se lahko izvaja v prostorih 
koncesionarja ali na terenu.
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O nadzoru se piše zapisnik, ki ga podpišeta predstavnika 
koncedenta in koncesionarja.

43. člen
Koncedent lahko zaradi utemeljenih razlogov izvrši tudi 

nenapovedan nadzor.
Pri izvedbi nenapovedanega nadzora se smiselno upo-

rabljajo določila tega odloka o izvajanju rednega nadzora, ne 
glede na določilo o poprejšnji napovedi, kot je opredeljena v 
prvem odstavku 42. člena tega odloka.

44. člen
Če je v postopku nadzora ugotovljeno, da koncesionar ne 

izpolnjuje, ali ne izpolnjuje pravilno obveznosti iz koncesijske 
pogodbe, mu koncedent naloži izpolnitev teh obveznosti, oziro-
ma drugo primerno ravnanje, da se uresniči namen koncesijske 
pogodbe.

Za izpolnitev obveznosti se koncesionarju postavi tudi rok 
za izpolnitev. V kolikor koncesionar ne izpolni naložene obve-
znosti, lahko koncedent začne s postopkom odvzema koncesije 
ali odpovedi koncesijske pogodbe.

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

Uporaba slovenskega prava

45. člen
Ne glede na državno pripadnost koncesionarja, se za 

razmerje med koncedentom in koncesionarjem, ter za razmerja 
do uporabnikov storitev iz koncesijskega razmerja, uporablja 
slovensko pravo.

Objava javnega razpisa

46. člen
Javni razpis za prvo podelitev koncesije mora biti obja-

vljen najkasneje v treh (3) mesecih po uveljavitvi odloka.

Izvedba javnega naročila za izvajanje posebnih  
linijskih prevozov šoloobveznih otrok

47. člen
V primeru, da veljavnost koncesije, ki vključuje izvajanje 

posebnih linijskih prevozov šoloobveznih otrok, poteče pred 
podelitvijo nove koncesije na podlagi javnega razpisa, ozi-
roma koncesijsko razmerje preneha zaradi drugih razlogov 
(odvzem, sporazumna razveza idr.), pred podelitvijo nove 
koncesije, se ne glede na določbe tega odloka, za čas do pri-
četka veljavnosti nove Koncesijske pogodbe (18. člen odloka), 
za potrebe izvajanja zakonske obveznosti posebnih linijskih 
prevozov šoloobveznih otrok, lahko izvede javno naročilo 
in sklene posebna pogodba, v skladu z Zakonom o javnem 
naročanju.

Izjemna začasna podelitev koncesije

48. člen
V primeru, ko veljavnost koncesije poteče pred podeli-

tvijo nove koncesije na podlagi javnega razpisa ali v prime-
ru odvzema koncesije, se lahko izjemoma začasno podeli 
koncesija za opravljanje gospodarske javne službe javnega 
linijskega prevoza potnikov brez javnega razpisa, vendar 
največ za dve (2) leti. V tem času se mora izvesti javni razpis 
za podelitev koncesije.

V primeru, ko veljavnost koncesije poteče pred podelitvijo 
nove koncesije na podlagi javnega razpisa, se sklene nova 
pogodba s prevoznikom, ki je do tedaj izvajal gospodarsko 
javno službo. Koncesijska pogodba se lahko podaljša ob volji 
obeh pogodbenih strank, vendar pod istimi pogoji, kot je bila 

sklenjena prvotna koncesija. Če ta prevoznik ne sklene nove 
pogodbe, se lahko koncesija podeli drugemu prevozniku, ki že 
izvaja gospodarsko javno službo linijskega prevoza potnikov. 
V primeru, da se koncesija pred potekom koncesijske pogod-
be odvzame, se sklene pogodba z drugim prevoznikom, ki že 
izvaja gospodarsko javno službo linijskega prevoza potnikov. 
V navedenih primerih se pogodba sklene za izvajanje storitev 
pod enakimi pogoji, kot so bili določeni v prejšnji koncesijski 
pogodbi.

49. člen
Ta odlok začne veljati osmi (8) dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o 

koncesiji za opravljanje dejavnosti javnega mestnega prometa 
in šolskih prevozov na območju Občine Jesenice (Uradni list 
RS, št. 37/96, 16/97 in 57/13).

Št. 014-56/2022
Jesenice, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Jesenice

mag. Peter Bohinec

KOSTANJEVICA NA KRKI

1386. Zaključni račun proračuna Občine 
Kostanjevica na Krki za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11– uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O) in 14. in 95. člena 
Statuta Občine Kostanjevica na Krki (Uradni list RS, št. 49/14) 
je Občinski svet Občine Kostanjevica na Krki na 3. redni seji 
dne 12. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Kostanjevica na Krki  

za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Kostanje-

vica na Krki za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Kostanjevica na Krki 

za leto 2022 sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem 
delu je podan podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih pri-
hodkov in odhodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter 
računa financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih 
in realiziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine 
Kostanjevica na Krki za leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

Proračun Občine Kostanjevica na Krki je bil realiziran v 
naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV Realizacija 

2022 v EUR
I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 4.395.626,03
II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 4.448.912,46
III. Proračunski primanjkljaj (I.-II.) –53.286,43
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B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja kapi-
talskih deležev (750+751+752) 0,00
V. Dana posojila in povečanje kapitalskih dele-
žev (440+441+442+443) 0,00
VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe 
kapitalskih deležev (IV.-V.) 0,00
C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. Zadolževanje (500) 0,00
VIII. Odplačila dolga (550) 76.666,72
IX. Sprememba stanja sredstev na računih 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –129.953,15
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.) –76.666,72
XI. Neto financiranje (VI.+X.-IX.) 53.286,43
XII. Stanje sredstev na računih 31. 12. 2021 
(del 9009 – Splošni sklad za drugo) 364.928,66

3. člen
Namenska sredstva na dan 31. 12. 2022 v višini 

258.999,70 EUR, ki se prenesejo v proračunsko leto 2023, so:
– okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odva-

janja odpadnih voda, v višini 203.014,45 EUR,
– proračunska rezerva, v višini 23.418,97 EUR,
– prispevek investitorjev za komunalno opremljanje Gor-

jupove ceste, v višini 32.000,00 EUR,
– varščina za tržno stanovanje, v višini 566,28 EUR.

4. člen
Zaključni račun proračuna Občine Kostanjevica na Krki 

za leto 2022 se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
Splošni in posebni del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih 
programov ter dodatne obrazložitve s prilogami, se objavijo na 
spletni strani Občine Kostanjevica na Krki.

Št. 410-8/2022-13
Kostanjevica na Krki, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Kostanjevica na Krki

Robert Zagorc

KRANJSKA GORA

1387. Pravilnik o spremembah Pravilnika 
o enkratnem prispevku za novorojence 
v Občini Kranjska Gora

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Kranjske Gora (Ura-
dni list RS, št. 31/17) je Občinski svet Občine Kranjska Gora 
na 4. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah Pravilnika o enkratnem 

prispevku za novorojence  
v Občini Kranjska Gora

1. člen
V Pravilniku o enkratnem prispevku za novorojence v 

Občini Kranjska Gora (UVG 6/2003, Uradni list RS, št. 26/11 in 
168/20) se besedilo prvega odstavka 4. člena spremeni tako, 
da se glasi:

»Višina enkratnega denarnega prispevka za posamezne-
ga novorojenca znaša 1.000,00 EUR.«

2. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije in se uporablja za novorojence, 
rojene od vključno dne 1. 1. 2023 dalje.

Št. 00200-2/2003-4
Kranjska Gora, dne 13. aprila 2023

Županja 
Občine Kranjska Gora

Henrika Zupan

LJUBNO

1388. Odlok o zaključnem računu proračuna 
Občine Ljubno za leto 2022

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 
14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDDSLS-1), 98. člena Zakona o 
javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 
101/13 in 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617 in 13/18) in 8. ter 
17. člena Statuta Občine Ljubno (Uradni list RS, št. 65/17) je 
Občinski svet Občine Ljubno na 3. redni seji dne 13. 4. 2023 
sprejel

O D L O K
o zaključnem računu proračuna Občine Ljubno 

za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Ljubno za 

leto 2022, ki zajema vse prihodke in odhodke proračuna Obči-
ne Ljubno za leto 2022.

2. člen
Po bilanci zaključnega računa proračuna so znašali v letu:

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Skupina/Podskupina kontov/Konto/Podkonto Proračun  
leta 2022

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 3.928.991,12
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 3.033.382,57

70 DAVČNI PRIHODKI 2.650.383,43
700 Davki na dohodek in dobiček 2.357.408,00
703 Davki na premoženje 140.106,52
704 Domači davki na blago in storitve 152.868,91

71 NEDAVČNI PRIHODKI 382.999,14
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 220.028,20
711 Takse in pristojbine  3.380,91
712 Globe in druge denarne kazni 16.106,70
714 Drugi nedavčni prihodki 143.483,33

72 KAPITALSKI PRIHODKI 303.446,89
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 153.163,30
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dol. sredstev 150.283,59

73 PREJETE DONACIJE 2.000,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 2.000,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 590.161,66
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij  569.606,24
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741 Prejeta sredstva iz DP iz sredstev 
EU 20.555,42

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 3.421.217,49
40 TEKOČI ODHODKI 1.102.922,55

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 154.937,87
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 25.470,95
402 Izdatki za blago in storitve 882.901,95
403 Plačila domačih obresti 3.752,60
409 Rezerve 35.859,18

41 TEKOČI TRANSFERI 1.091.795,53
410 Subvencije  96.592,38
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 585.395,26
412 Transferi neprofitnim organizacijam 
in ustanovam 144.053,06
413 Drugi tekoči domači transferi 265.754,83

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 1.180.859,41
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.180.859,41

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 45.640,00
431 Investicijski transferi nepridobitnim 
organizacijam  45.640,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) 507.773,63

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV  0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 107.242,40
55 ODPLAČILA DOLGA

550 Odplačila domačega dolga 107.242,40
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH  
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 400.531,23

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –107.242,40
XI. NETO FINANCIRANJE  

(VI.+VII.-VIII.-IX.) 192.246,51
Pregled prihodkov in odhodkov, pregled finačnih terjatev 

in naložb ter pregled zadolževanja in odplačila dolga so ana-
litično zajeti v izkazu prihodkov in odhodkov – drugih uporab-
nikov, v izkazu računa finančnih terjatev in naložb, v izkazu 
računa financiranja, v izkazu stanja in gibanja dolgoročnih ka-
pitalskih naložb in posojil, izkazu stanja in gibanja neopredme-
tenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev 
ter v bilanci stanja in v izkazu prihodkov in odhodkov režijskih 
obratov, ki so sestavni del občinskega proračuna.

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem listu 

Republike Slovenije.

Št. 007-04/2023-1
Ljubno, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Ljubno

Franjo Naraločnik

1389. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupra-
vi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 
260. in 262. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O) in 17. člena Statuta Občine Ljub-
no (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine Ljubno na 
3. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o ukinitvi statusa javnega dobra

I.
Naštetim nepremičninam, vse k.o. Ljubno (923), v skupni 

površini 158 m2, se ukine status javnega dobra:
– zemljiški parceli št. 434/2 (ID 7302714), površine 147 m2 

z vknjiženo lastniško pravico 1/1;
– zemljiški parceli št. 434/4 (ID 7302716), površine 9 m2 

z vknjiženo lastniško pravico 1/1;
– zemljiški parceli št. 733/3 (ID 7302715), površine 2 m2 

z vknjiženo lastniško pravico 1/1.

II.
Z uveljavitvijo tega sklepa nepremičnina iz I. točke izgubi 

status javnega dobra in postane last Občine Ljubno.

III.
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-02/2023-1
Ljubno, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Ljubno

Franjo Naraločnik

1390. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupra-
vi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 
260. in 262. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O) in 17. člena Statuta Občine Ljub-
no (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine Ljubno na 
3. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o ukinitvi statusa javnega dobra

I.
Zemljišču k.o. Homec (933), zemljiška parcela 703 

(ID 913778) v izmeri 120 m2, se ukine status javnega dobra.
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II.
Na zemljišču iz I. člena tega sklepa se vknjiži lastninska 

pravica v korist Občine Ljubno, matična št. 5883733000, Cesta 
v Rastke 12, 3320 Ljubno ob Savinji.

III.
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-03/2023-1
Ljubno, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Ljubno

Franjo Naraločnik

NOVA GORICA

1391. Zaključni račun proračuna Mestne občine 
Nova Gorica za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O) ter drugega 
odstavka 19. in prvega odstavka 80. člena Statuta Mestne ob-
čine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12, 18/17 in 18/19) je 
Mestni svet Mestne občine Nova Gorica na seji dne 13. aprila 
2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Mestne občine Nova Gorica  

za leto 2022

1.
Sprejme se zaključni račun proračuna Mestne občine 

Nova Gorica za leto 2022.

2.
Zaključni račun proračuna Mestne občine Nova Gorica 

za leto 2022 sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem 
delu je podan podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih pri-
hodkov in odhodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter 
računa financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih 
in realiziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Mestne 
občine Nova Gorica za leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

v EUR
I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA Realizacija 

2022
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 41.068.827

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 34.213.601
70 DAVČNI PRIHODKI 23.916.175

700 Davki na dohodek in dobiček 19.283.491
703 Davki na premoženje 3.770.071
704 Domači davki na blago in storitve 847.649
706 Drugi davki in prispevki 14.964

71 NEDAVČNI PRIHODKI 10.297.426

710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 7.735.365
711 Takse in pristojbine 32.574
712 Globe in druge denarne kazni 50.099
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 481.861
714 Drugi nedavčni prihodki 1.997.527

72 KAPITALSKI PRIHODKI 84.013
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 793
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih sredstev 83.220

73 PREJETE DONACIJE 39.468
730 Prejete donacije iz domačih virov 39.468

74 TRANSFERNI PRIHODKI 6.501.626
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 4.512.826
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna Evropske 
unije in iz drugih držav 1.988.800

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE IN IZ DRUGIH DRŽAV 230.119
787 Prejeta sredstva od drugih evropskih 
institucij in iz drugih držav 230.119

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 46.863.562
40 TEKOČI ODHODKI 11.141.668

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 3.173.658
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 498.067
402 Izdatki za blago in storitve 7.322.294
403 Plačila domačih obresti 87.649
409 Rezerve 60.000

41 TEKOČI TRANSFERI 16.196.814
410 Subvencije 927.747
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 6.762.292
412 Transferi nepridobitnim organizacijam 
in ustanovam 1.120.889
413 Drugi tekoči domači transferi 7.251.885
414 Tekoči transferi v tujino 134.000

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 18.284.348
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 18.284.348

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 1.240.732
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 
osebam, ki niso proračunski uporabniki 468.802
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 771.930

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) (I.–II.) 
(Skupaj prihodki minus skupaj odhodki) –5.794.735

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 1.131

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 1.131
751 Prodaja kapitalskih deležev 953
752 Kupnine iz naslova privatizacije 177

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) 125.716
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44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 125.716
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 4.000
443 Povečanje namenskega premoženja  
v javnih skladih in drugih pravnih osebah 
javnega prava, ki imajo premoženje v svoji 
lasti 121.716

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV 
(IV.–V.) –124.585

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 5.400.000
50 ZADOLŽEVANJE 5.400.000

500 Domače zadolževanje 5.400.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 2.280.722
55 ODPLAČILA DOLGA 2.280.722

550 Odplačila domačega dolga 2.280.722
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –2.800.042
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 3.119.279
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 5.794.735
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 3.985.465

3.
Zaključni račun proračuna Mestne občine Nova Gorica 

za leto 2022 se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
Splošni in posebni del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih 
programov ter dodatne obrazložitve s prilogami se objavijo na 
spletni strani Mestne občine Nova Gorica.

Št. 410-0012/2022-6
Nova Gorica, dne 13. aprila 2023

Župan
Mestne občine Nova Gorica

Samo Turel

ODRANCI

1392. Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju cen 
storitev obveznih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja za javno službo Oskrba s pitno 
vodo za Občino Odranci za leto 2023

Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje 
cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb var-
stva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 
44/22 –ZVO-2) in 15. člena Statuta Občine Odranci (Uradni list 
RS, št. 102/11, 64/17, 46/19) je Občinski svet Občine Odranci 
na 5. redni seji dne 4. 4. 2023 sprejel naslednji

S K L E P

I.
1. Občinski svet Občine Odranci sprejme in potrdi Ela-

borat o oblikovanju cen storitev obveznih gospodarskih javnih 
služb varstva okolja za javno službo Oskrba s pitno vodo za 
Občino Odranci za leto 2023, ki ga je izdelal izvajalec javno 
podjetje EKO-PARK d.o.o. Lendava, v predloženi obliki in vse-
bini.

2. Občinski svet Občine Odranci potrdi prilogo 4: Stopnjo 
izkoriščenosti zmogljivosti infrastrukture javne službe v višini 
35,541 %.

3. Predračunske cene gospodarske javne službe Oskrba 
s pitno vodo znašajo:

a) cena storitve – vodarina:
Vrsta storitve Enota Cena za vodarino brez DDV
Vodarina EUR/m3 0,6236

b) omrežnina:
Vodomer Faktor

omrežnine
Enota Cena omrežnine 

za priključek  
brez DDV

DN ≤ 20 1 EUR/mesec 2,875
20 < DN < 40 3 EUR/mesec 8,625
40 ≤ DN < 50 10 EUR/mesec 28,750
50 ≤ DN < 65 15 EUR/mesec 43,125
65 ≤ DN < 80 30 EUR/mesec 86,250
80 ≤ DN < 100 50 EUR/mesec 143,75
100 ≤ DN < 150 100 EUR/mesec 287,50
150 ≤ 200 EUR/mesec 575,00

II.
Na cene storitev iz tega sklepa izvajalec javne službe 

obračuna DDV v skladu s predpisom, ki ureja davek na dodano 
vrednost.

III.
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 

cene se uporabljajo od 1. aprila 2023 dalje.

Št. 40-5/2023
Odranci, dne 4. aprila 2023

Županja
Občine Odranci

Barbara Ferenčak

1393. Sklep o sprejemu Elaborata o oblikovanju 
cen storitev obveznih gospodarskih javnih 
služb varstva okolja v Občini Odranci za javno 
službo odvajanje in čiščenje odpadnih voda 
za leto 2023

Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje 
cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb var-
stva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 
44/22 – ZVO-2) in 15. člena Statuta Občine Odranci (Uradni list 
RS, št. 102/11, 64/17, 46/19) je Občinski svet Občine Odranci 
na 5. redni seji dne 4. 4. 2023 sprejel

S K L E P
Elaborat o oblikovanju cen storitev obveznih gospodar-

skih javnih služb varstva okolja v Občini Odranci za javno 
službo odvajanje in čiščenje odpadnih voda za leto 2023, ki ga 
je izdelal izvajalec – Režijski obrat Občine Odranci, se sprejme 
v predloženi vsebini in obliki.

1. člen
Na območju Občine Odranci se v okviru izvajanja gospo-

darske javne službe oblikuje cena storitev odvajanja in čiščenja 
odpadnih voda, ki jo zaračunava Občina Odranci – Režijski 
obrat.

2. člen
Cena storitve odvajanja in čiščenja zajema:
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Omrežnino za odvajanje:
Vodomer Faktor Enota Cena za priključek,  

brez DDV
Cena za priključek,  

z 9,5 % DDV
DN ≤ 20 1 EUR/mesec 4,48 4,91
20 < DN < 40 3 EUR/mesec 13,44 14,72
40 ≤ DN < 50 10 EUR/mesec 44,80 49,06
50 ≤ DN < 65 15 EUR/mesec 67,20 73,58
65 ≤ DN < 80 30 EUR/mesec 134,40 147,17
80 ≤ DN < 100 50 EUR/mesec 224,00 245,28
100 ≤ DN < 150 100 EUR/mesec 448,00 490,56
150 ≤ 200 EUR/mesec 896,00 981,12

Omrežnino za čiščenje:
Vodomer Faktor Enota Cena za priključek,  

brez DDV 
Cena za priključek,  

z 9,5 % DDV
DN ≤ 20 1 EUR/mesec 2,21 2,42
20 < DN < 40 3 EUR/mesec 6,63 7,26
40 ≤ DN < 50 10 EUR/mesec 22,10 24,20
50 ≤ DN < 65 15 EUR/mesec 33,15 36,30
65 ≤ DN < 80 30 EUR/mesec 66,30 72,60
80 ≤ DN < 100 50 EUR/mesec 110,50 121,00
100 ≤ DN < 150 100 EUR/mesec 221,00 242,00
150 ≤ 200 EUR/mesec 442,00 484,00

Storitve odvajanja in čiščenja:

Vrsta storitve Enota Cena brez DDV Cena z 9,5 % DDV

Odvajanje EUR/m3 0,10 0,1095

Čiščenje EUR/m3 0,42 0,4599

3. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 

cene se uporabljajo od 1. aprila 2023 dalje.

Št. 41-5/2023
Odranci, dne 4. aprila 2023

Županja
Občine Odranci

Barbara Ferenčak

1394. Sklep o ekonomski ceni Vrtca Mavrica Odranci

Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, 
št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – 
ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 
14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21) Pravilnika o metodologiji za 
oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo 
(Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in 59/19), 
15. člena Statuta Občine Odranci (Uradni list RS, št. 102/11, 
64/17 in 46/19) je Občinski svet Občine Odranci na 5. redni seji 
dne 4. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o ekonomski ceni  

Vrtca Mavrica Odranci

I.
Občinski svet Občine Odranci potrjuje predlog nove eko-

nomske cene vrtca za naslednja programa od 1. 5. 2023 
naprej:

Vrsta oddelka Vrsta  
programa

Cena programa 
v EUR

Oddelek prvega  
starostnega obdobja

dnevni 612,31

Oddelek drugega  
starostnega obdobja

dnevni 540,46

II.
Mesečni strošek živil za prehrano znaša 42,00 EUR na 

otroka oziroma 2,00 EUR na dan.
Prvi dan otrokove odsotnosti se živil ne obračuna, razen 

v primeru počitnic, ko starši že vnaprej najavijo, da otroka ne 
bo v vrtec.

Naslednjih 5 delovnih dni v primeru odsotnosti otroka, se 
odračuna stroške živil, za vse vrste odsotnosti.

Za odsotnost otroka nad 6 delovnih dni s priloženim 
zdravniškim potrdilom, se staršem za prvi dan ne odračuna nič, 
za naslednjih 5 dni odsotnosti stroške živil, za ostale naslednje 
dni pa se staršem odračuna oskrbni dnevi (oziroma bolniška 
odsotnost), ki pa bremenijo občino plačnico.

Za odsotnost otroka nad enim mesecem s priloženim 
zdravniškim potrdilom, se staršem zaračuna 25 % od deleža 
staršev, razlika se zaračuna občini plačnici.

Staršem, ki med letom izpišejo otroka iz vrtca in ga nato 
ponovno vpišejo, se zaračunajo stroški začasnega izpisa v 
višini plačila, ki jim je bilo z odločbo določeno – odstotek od 
cene programa, znižan za stroške neporabljenih živil. Stroški 
začasnega izpisa se lahko staršem zaračunajo za obdobje 
največ dveh mesecev.

Otroci, ki bodo v mesecu septembru pričeli obiskovati 
šolo, bodo v primeru izpisa iz vrtca v juliju in avgustu oproščeni 
plačila. Delež plačila staršev poravna občina plačnica.

III.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. majem 
2023.

Št. 42-5/2023
Odranci, dne 4. aprila 2023

Županja
Občine Odranci

Barbara Ferenčak
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PUCONCI

1395. Spremembe in dopolnitve Poslovnika 
Občinskega sveta Občine Puconci – 1

Na podlagi 36. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 
14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in na podlagi 17. čle-
na Statuta Občine Puconci (Uradni list RS, št. 91/15 in 128/21) je 
Občinski svet Občine Puconci na 4. seji dne 12. 4. 2023 sprejel

S P R E M E M B E    
I N   D O P O L N I T V E   P O S L O V N I K A

Občinskega sveta Občine Puconci – 1

1. člen
54. člen Poslovnika Občinskega sveta Občine Pucon-

ci – 1 (Uradni list RS, št. 38/19; v nadaljevanju: Poslovnik) se 
spremeni tako, da se glasi:

»(1) Seje sveta se zvočno in slikovno snemajo z name-
nom obveščanja javnosti, predvsem zaradi transparentnosti 
delovanja in sprejemanja odločitev ter nadzora javnosti nad 
delovanjem organov občine, dokumentiranja, objave na spletni 
strani Občine Puconci in lokalni televiziji ter možnost neposre-
dnega prenosa sej, izvajanja oblastnih nalog občine in priprave 
zapisnika seje sveta.

(2) Zvočno in slikovno snemanje sej sveta izvaja občinska 
uprava oziroma za to pooblaščeni zunanji sodelavec.

(3) Slikovni posnetki sej so na spletni strani občine obja-
vljeni največ 6 mesecev od dneva nastanka posnetka, nato pa 
se iz spletne strani izbrišejo.

(4) Arhiv slikovnih posnetkov sej se na strežniku občine ali 
strežniku pogodbenega izvajalca arhivske hrambe hrani 5 let. 
Zvočni zapis seje se hrani na strežniku občine 5 let.

(5) Če občinski svet ne odloči drugače, se zvočno snema 
tudi seja ali del seje, ki je zaprta za javnost. Zvočni zapis se 
javno ne objavlja. Zvočni zapis takšne seje lahko poslušajo 
župan in člani občinskega sveta.

(6) Mediji lahko za oblikovanje programskih vsebin zvoč-
no in slikovno snemajo seje v skladu z zakonom, ki ureja medi-
je. Prepovedano je vsakršno nepooblaščeno zvočno, slikovno 
in video snemanje s telefoni, tablicami in drugimi napravami. 
Nepooblaščeno snemanje se šteje za hujšo kršitev reda na seji 
občinskega sveta.

(7) Šteje se, da je s samo udeležbo posameznika na seji 
njegovo soglasje za zvočno in slikovno snemanje podano. Pred 
pričetkom posamezne seje občinskega sveta je v prostoru, kjer 
seja poteka, na vidnem mestu objavljeno obvestilo o zvočnem in 
slikovnem snemanju ter namenu snemanja sej občinskega sveta.

(8) Član sveta ali drug udeleženec javne seje ima pravico 
poslušati zvočni in slikovni zapis seje. Poslušanje in ogled se 
opravi v prostorih občinske uprave ob navzočnosti pooblašče-
nega javnega uslužbenca.

(9) Vsakdo lahko zaprosi, da se del zvočnega zapisa 
seje, ki vsebuje informacijo javnega značaja, ki jo želi pridobiti, 
dobesedno prepiše in se mu posreduje. Prošnjo, v kateri poleg 
svojega osebnega imena in naslova navede, kakšno informa-
cijo želi dobiti, vloži ustno ali pisno pri uradni osebi, pristojni za 
posredovanje informacij javnega značaja, ki o zahtevi odloči v 
skladu z zakonom.«

2. člen
Te spremembe in dopolnitve Poslovnika začnejo veljati 

petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-0003/2023

Župan
Občine Puconci
Uroš Kamenšek

1396. Odlok o zaključnem računu proračuna Občine 
Puconci za leto 2022

Na podlagi 98. člena Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – 
odl. US in 18/23 – ZDU-1O) ter 17. in 110. člena Statuta Občine 
Puconci (Uradni list RS, št. 91/15 in 128/21) je Občinski svet 
Občine Puconci na 4. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

O D L O K
o zaključnem računu proračuna Občine Puconci 

za leto 2022

1. člen
S tem odlokom občinski svet sprejme zaključni račun 

proračuna Občine Puconci za leto 2022.

2. člen
Doseženi prihodki in odhodki po zaključnem računu za 

proračun, proračunski sklad in krajevne skupnosti za leto 2022 
znašajo:
A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Skupina/podskupina kontov/konto v evrih
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 7.538.068

Tekoči prihodki (70+71) 6.242.377
70 Davčni prihodki 5.362.349

700 Davki na dohodek in dobiček 4.732.778
703 Davki na premoženje 423.995
704 Domači davki na blago in storitve  202.296
706 Drugi davki 3.280

71 Nedavčni prihodki 880.028
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja  568.803
711 Takse in pristojbine 7.178
712 Globe in druge denarne kazni 7.716
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 17.966
714 Drugi nedavčni prihodki 278.366

72 Kapitalski prihodki 146.324
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 0
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in nematerialnega premoženja  146.324

73 Prejete donacije 2.140
730 Prejete donacije iz domačih virov 2.140
731 Prejete donacije iz tujine 0

74 Transferni prihodki 1.147.227
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.112.928
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 
iz sredstev proračuna Evropske unije 24.299

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 7.340.799
40 Tekoči odhodki 2.494.158

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 394.649
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 61.996
402 Izdatki za blago in storitve 1.939.269
403 Plačila domačih obresti 8.068
409 Rezerve  90.175

41 Tekoči transferi 3.063.810
410 Subvencije 157.936
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 1.759.202
412 Transferi neprofitnim organizacijam  
in ustanovam  361.724



Stran 4004 / Št. 46 / 21. 4. 2023 Uradni list Republike Slovenije

413 Drugi tekoči domači transferi  784.948
42 Investicijski odhodki 1.512.843

420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.512.843
43 Investicijski transferi 269.988

431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 
osebam 203.848
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 66.140

III. PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (I.-II.) 197.269
B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

75 Prejeta vračila danih posojil
750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) 0

44 Dana posojila in povečanje kapitalskega 
deleža
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 
privatizacije 0
443 Povečanje namenskega premoženja  
v javnih skladih in drugih osebah javnega 
prava, ki imajo premoženje v svoji lasti 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV 
(IV.-V.) 0

C) RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 Zadolževanje

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 378.951
55 Odplačila dolga

550 Odplačila domačega dolga 378.951
IX. POVEČANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –181.682
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –378.951
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) –197.269

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  
DNE 31. 12. TEKOČEGA LETA
9009 Splošni sklad za drugo 619.721

3. člen
Sestavni del tega odloka so tudi dokumenti zaključnega 

računa pripravljeni v skladu z Navodilom o pripravi zaključnega 
računa državnega in občinskega proračuna ter metodologije za 
pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in 
posrednih uporabnikov proračuna (Uradni list RS, št. 12/01, 
10/06, 8/07 in 102/10).

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-0002/2023
Puconci, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Puconci
Uroš Kamenšek

1397. Pravilnik o plačah in drugih prejemkih 
občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles 
občinskega sveta ter članov drugih organov 
Občine Puconci-1

Na podlagi 10. člena Zakona o sistemu plač v javnem 
sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 
27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 
95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDPdv, 67/17, 84/18, 
204/21 in 139/22 – v nadaljnjem besedilu: ZSPJS), 17. člena 
Statuta Občine Puconci (Uradni list RS, št. 91/15, 128/21) ter 
v skladu s 100.b členom Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE, v nadaljnjem 
besedilu: ZLS) je Občinski svet Občine Puconci na 4. seji dne 
12. 4. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o plačah in drugih prejemkih občinskih 

funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega 
sveta ter članov drugih organov  

Občine Puconci-1

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta pravilnik določa merila, višino in način določanja plač 

oziroma plačil za opravljanje funkcije in drugih prejemkov ob-
činskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta 
in članov drugih organov Občine Puconci, ki so izvoljeni na 
neposrednih volitvah ali jih imenuje občinski svet ali župan, in 
članov svetov krajevnih skupnosti.

2. člen
Občinski funkcionarji so: župan, podžupan in člani občin-

skega sveta.
Župan se lahko odloči, da bo svojo funkcijo opravljal 

poklicno.
Podžupan opravlja svojo funkcijo nepoklicno. Podžupan 

lahko opravlja svojo funkcijo poklicno, če se v soglasju z župa-
nom tako odloči, odločitev pa potrdi občinski svet.

Člani občinskega sveta opravljajo svojo funkcijo nepo-
klicno.

II. VIŠINA IN NAČIN DOLOČANJA PLAČ, PLAČIL  
ZA OPRAVLJANJE FUNKCIJE IN SEJNIN

3. člen
V prilogi 2 ZSPJS je določena plača za opravljanje funk-

cije župana v občini, ki glede na število prebivalcev (občine od 
5001 do 15.000 prebivalcev) sodi v V. skupino občin. Županu 
skladno z zakonom pripada tudi dodatek na delovno dobo.

Če župan opravlja funkcijo nepoklicno, mu pripada del 
plače v višini 50 % plače, ki bi jo prejemal, če bi funkcijo opra-
vljal poklicno.

4. člen
V prilogi 2 ZSPJS je določena plača za opravljanje funkci-

je podžupana, ki glede na število prebivalcev (občine od 5001 
do 15.000 prebivalcev) sodi v V. skupino občin.

Plačni razred podžupana določi župan, ob upoštevanju 
obsega podžupanovih pooblastil. Pri predčasnem prenehanju 
mandata župana lahko podžupanu določi plačni razred občin-
ski svet. Skladno z zakonom pripada podžupanu dodatek za 
delovno dobo, v kolikor funkcijo opravlja poklicno.
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Če podžupan opravlja funkcijo nepoklicno, mu pripada 
plačilo za opravljanje funkcije glede na pooblastila in obseg 
dela, vendar največ v višini 50 % plače, ki bi mu pripadala, če 
bi funkcijo opravljal poklicno.

Plačilo za opravljanje funkcije podžupana se določi s 
sklepom, ki ga podpiše župan.

Podžupanu kot članu občinskega sveta ali kot članu de-
lovnega telesa ne pripada sejnina, ki pripada ostalim članom 
občinskega sveta oziroma članom delovnih teles.

5. člen
Plačilo za opravljanje funkcije člana občinskega sveta 

je sejnina za udeležbo na seji občinskega sveta oziroma seji 
delovnega telesa občinskega sveta.

Znesek sejnin, vključno s sejninami za seje delovnih teles 
občinskega, ki se izplača posameznemu članu, ne sme letno 
presegati zakonsko določenega odstotka plače župana.

Članom občinskega sveta pripadajo sejnine v višini dolo-
čene na naslednji način:

– za udeležbo na redni seji občinskega sveta 4,5 % plače 
župana,

– za udeležbo na izredni seji občinskega sveta 2,25 % 
plače župana,

– za vodenje seje občinskega sveta 1,3 % plače župana,
– za predsedovanje seji delovnega telesa 2,6 % plače 

župana,
– za udeležbo na seji delovnega telesa 2 % plače župana.
Če seja traja manj kot 1 uro se sejnina izplača v polovičnih 

zneskih iz prejšnjega odstavka tega člena.
Za prisotnost manj kot 1/2 časa na seji občinskega sveta 

ali seji delovnega telesa, se sejnina izplača v polovičnem 
znesku.

III. SEJNINE IN ENKRATNA NADOMESTILA

6. člen
Članom delovnih teles občinskega sveta, ki niso člani 

občinskega sveta, pripada sejnina za udeležbo na posamezni 
seji v enaki višini kot članom delovnih teles, ki so člani občin-
skega sveta.

7. člen
Določbe tega pravilnika, ki se nanašajo na člane delovnih 

teles občinskega sveta, se smiselno uporabljajo tudi za izplači-
lo sejnin članom drugih odborov, komisij ali strokovnih organov, 
ki jih imenuje občinski svet ali župan.

8. člen
Predsednik in člani sveta krajevne skupnosti imajo za 

opravljanje funkcije v svetu krajevne skupnosti pravico do na-
domestila oziroma plačila v obliki sejnine, in sicer:

I. skupina do 400 prebivalcev:
– predsednik KS 3,5 % plače župana,
– član KS 1,3 % plače župana.
II. skupina nad 400 prebivalcev:
– predsednik KS 5,2 % plače župana,
– član KS 2,6 % plače župana.
Nadomestila in sejnine se izplačajo največ za šest sej 

letno.
Član KS, ki mu predsednik KS prenese posebna poo-

blastila in odgovornosti ima pravico do nadomestila oziroma 
plačila sejnine v višini kot velja za člane sveta KS povečane 
za 30 %.

Predsednik KS lahko pooblastilo iz prejšnjega odstavka 
prenese samo enemu članu sveta KS iz posamezne vasi v 
zvezi z vodenjem posamezne vasi.

9. člen
Predsedniku in članom nadzornega odbora občine se za 

opravljanje dela določi sejnina za predsedovanje oziroma za 

udeležbo na seji nadzornega odbora. Plačilo iz tega odstavka 
letno ne sme presegati zakonsko določenega odstotka letne 
plače župana.

Sejnine se izplačujejo na podlagi sklepa o imenovanju v 
skladu z evidenco opravljenega dela (prisotnostjo na sejah), ki 
se jo predloži občinski upravi, in sicer za:

– predsedovanje na seji nadzornega odbora 7 % plače 
župana,

– udeležbo na seji nadzornega odbora 3,5 % plače žu-
pana,

– udeležbo predsednika ali člana nadzornega odbora 
kot poročevalca na seji občinskega sveta 1,3 % plače župana.

10. člen
Predsednik, namestnik predsednika, tajnik, namestniki 

tajnika in člani ter namestniki članov občinske volilne komisije 
imajo za opravljanje dela v zvezi z izvedbo lokalnih referen-
dumov in volitev v pravico do nadomestila za delo v volilnem 
organu v skladu z zakonom. Nadomestilo se izplača na podlagi 
odločbe o imenovanju.

IV. POVRAČILA, NADOMESTILA IN DRUGI PREJEMKI

11. člen
Občinski funkcionarji, člani delovnih teles občinskega sve-

ta, člani drugih organov občine ter predsednik in člani sveta KS, 
imajo pravico do povračila stroškov prevoza na službeni poti, 
ki nastanejo pri opravljanju funkcije ali v zvezi z njo, pravico 
do dnevnice za službeno potovanje in pravico do povračila 
stroškov prenočevanja, ki nastanejo na službeni poti, nimajo 
pa pravice za povračilo stroškov prevoza na seje. Stroški se 
povrnejo v skladu s predpisi, ki veljajo za zaposlene v javnem 
sektorju.

Nalog za službeno potovanje izda župan, če je to v inte-
resu občine. V kolikor gre za službeno potovanje župana, izda 
nalog direktor občinske uprave.

V. NAČIN IZPLAČEVANJA

12. člen
V skladu s tem pravilnikom se sklenejo mandatne po-

godbe, na podlagi katerih se mesečno izračuna plačilo članom 
občinskega sveta, članom delovnih teles občinskega sveta 
ter članom drugih organov občine. Podžupanu se izda sklep 
župana.

Izplačilo se opravi na podlagi evidence o opravljenem 
delu podžupana, članov občinskega sveta, članov delovnih 
teles občinskega sveta ter članov drugih organov občine, ki 
jo vodi uslužbenec občinske uprave, ki opravlja strokovna in 
administrativna dela za občinski svet, obračun pa opravi usluž-
benec občinske uprave, ki obračunava plače.

13. člen
Sredstva za izvrševanje tega pravilnika se zagotovijo iz 

sredstev občinskega proračuna.

14. člen
Plača župana, ki opravlja funkcijo poklicno in plačilo pod-

župana se izplačuje mesečno za nazaj najkasneje do 5. dne 
v mesecu.

Plačila članom občinskega sveta, članom delovnih teles 
občinskega sveta ter članom drugih organov občine se izpla-
čujejo mesečno za nazaj, najkasneje do 15. dne v mesecu.

Predsednikom in članom svetov KS se izplačila opravijo 
do 15. dne v mesecu decembru za opravljene sejnine v teko-
čem letu.

Povračila, nadomestila in drugi prejemki, določeni v 
11. členu tega pravilnika, se izplačajo hkrati s plačo oziroma 
drugimi plačili.
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VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
Z uveljavitvijo tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o 

plačah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov de-
lovnih teles občinskega sveta ter članov drugih organov Občine 
Puconci (Uradni list RS, št. 55/07).

16. člen
Pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. maja 2023 dalje.

Št. 007-0001/2023
Puconci, dne 12. aprila 2023

Župan 
Občine Puconci
Uroš Kamenšek

1398. Sklep o sprejemu Elaborata o oblikovanju 
cen izvajanja obvezne občinske gospodarske 
javne službe zbiranja določenih vrst 
komunalnih odpadkov v Občini Puconci

Na podlagi 8. in 17. člena Statuta Občine Puconci (Ura-
dni list RS, št. 91/15, 128/21) in določil Uredbe o metodologiji 
za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 
76/17, 78/19 in 44/22) je Občinski svet Občine Puconci na 
4. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o sprejemu Elaborata o oblikovanju cen 

izvajanja obvezne občinske gospodarske javne 
službe zbiranja določenih vrst komunalnih 

odpadkov v Občini Puconci
1.

Elaborat o oblikovanju cen izvajanja obvezne občinske 
gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih 
odpadkov v Občini Puconci, razen naselij Puconci in Vaneča, 
za leto 2023 s poročilom o delu za leto 2022, št. SK-0034/23-AV 
z dne 30. 3. 2023, ki ga je izdelal izvajalec gospodarske javne 
službe Saubermacher-Komunala Murska Sobota d.o.o., Nor-
šinska ulica 12, 9000 Murska Sobota, se sprejme.

2.
Cene izvajanja obvezne občinske gospodarske javne 

službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov, ki ga 
opravlja podjetje Saubermacher-Komunala Murska Sobota 
d.o.o. so naslednje:
Zbiranje določenih vrst  
komunalnih odpadkov Cena v EUR/kg

1. Zbiranje komunalnih odpadkov 0,22119 €
2. Zbiranje bioloških odpadkov 0,25223 €

V cene ni vključen 9,5 % DDV.

3.
Ta sklep začne veljati z dnem sprejetja, cene storitev se 

uporabljajo od 1. maja 2023 dalje.

4.
Sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 354-0003/2023
Puconci, dne 12. aprila 2023

Župan 
Občine Puconci
Uroš Kamenšek

RADEČE

1399. Zaključni račun proračuna Občine Radeče 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP in 96/15 – ZIPRS1617 
in 13/18 – ZJF-H in 195/20 – odl. US) in 136. člena Statuta 
Občine Radeče (Uradni list RS, št. 152/20) je občinski svet na 
5. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Radeče za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Radeče 

za leto 2022.

2. člen
(višina proračuna)

Zaključni račun Občine Radeče za leto 2022 obsega:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  v EUR

Skupina/Podskupina kontov/ 
konto/podkonto 2022

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74+78) 4.750.012,32
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 4.042.660,05

70 DAVČNI PRIHODKI (700+703+704+706) 3.311.651,95
700 Davki na dohodek in dobiček 2.899.738,00
703 Davki na premoženje 218.343,93
704 Domači davki na blago in storitve 193.570,02
705 Davki na mednarodno trgovino  
in transakcije –
706 Drugi davki –

71 NEDAVČNI PRIHODKI 
(710+711+712+713+714) 731.008,10
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 550.618,39
711 Takse in pristojbine 4.534,00
712 Denarne kazni 6.861,76
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 28.743,02
714 Drugi nedavčni prihodki 140.250,93

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) –
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev –
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in nematerialnega premoženja –

73 PREJETE DONACIJE (730+731+732) 10.000,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 10.000,00
731 Prejete donacije iz tujine –
732 Donacije za odpravo posledic 
naravnih nesreč –

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 697.352,27
740 Transferni prihodki iz drugih javno 
finančnih institucij 566.232,36
741 Prejeta sredstva iz državn. proračuna 
iz sred. proračuna Evropske unije 131.119,91

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE (740+741) –
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787 Prejeta sredstva od drugih evropskih 
institucij –

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 5.112.023,36
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 864.636,61
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 308.737,82
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 47.222,56
402 Izdatki za blago in storitev 469.788,73
403 Plačila domačih obresti 26.185,53
409 Rezerve 12.701,97

41 TEKOČI TRANSFERI 
(410+411+412+413+414) 2.355.611,38
410 Subvencije 51.121,40
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 991.814,72
412 Transferi neprofitnim organizacijam in 
ustanovam 193.640,47
413 Drugi tekoči domači transferi 1.119.034,79
414 Tekoči transferi v tujino –

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 1.708.526,05
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.708.526,05

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 183.249,32
431 Investicijski transferi pravnim in 
fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 143.678,29
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 39.571,03
450 Plačila sredstev v proračun evropske 
unije –

III. (SKUPAJ PRIHODKI MINUS SKUPAJ 
ODHODKI) (I.-II.) –362.011,04

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752+753) 389,44

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 389,44
750 Prejeta vračila danih posojil –
751 Prodaja kapitalskih deležev 389,44
752 Kupnine iz naslova privatizacije –
753 Prejeta vračila danih posojil 
subjektom, vključenim v enotno 
upravljanje sredstev sistema EZR –

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) –

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) –
440 Dana posojila –
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in naložb –
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 
privatizacije –
443 Povečanje namen. premož. v jav. 
skladih in drugih prav. osebah jav. prava, 
ki imajo premoženje v svoji lasti –
444 Dana posojila subjektom vključenim  
v enotno upravljanje sredstev sistema 
EZR –

VI. DANA MINUS PREJETA POSOJILA  
IN SPREMEMBA KAPITALSKIH DELEŽE 
(IV.-V.) 389,44

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) –
50 ZADOLŽEVANJE –

500 Domače zadolževanje –
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 163.863,24

55 ODPLAČILA DOLGA 163.863,24
550 Odplačila domačega dolga 163.863,24

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  
NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –525.484,84

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –163.863,24
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 362.011,04
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  

DNE 31. 12 PRETEKLEGA LETA 703.122,48

3. člen
Stanje sredstev na računih Občine Radeče konec leta 

2022 znaša 182.905,15 EUR. Sredstva rezerv za naravne 
nesreče znašajo 14.193,44 EUR, rezervni sklad za stanovanja 
pa 55.153,19 EUR.

4. člen
Namenska sredstva leta 2022 v višini 168.219,93 EUR se 

v celoti razporedijo in porabijo za namene okoljske dajatve za 
onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda.

5. člen
Zaključni račun proračuna Občine Radeče za leto 2022 

sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa finan-
ciranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in realiziranih 
odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Radeče za leto 
2022. Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah tekom 
leta 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

6. člen
Zaključni račun proračuna Občine Radeče za leto 2022 

se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 410-30/2023
Radeče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Radeče
Tomaž Režun

RIBNICA

1400. Zaključni račun proračuna Občine Ribnica 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O), 83. člena Statuta 
Občine Ribnica (Uradni list RS, št. 191/20) in 62. člena Po-
slovnika Občinskega sveta Občine Ribnica (Uradni list RS, 
št. 191/20) je Občinski svet Občine Ribnica na 4. redni seji dne 
13. 4. 2023 sprejel
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Z A K L J U Č N I   R AČUN
proračuna Občine Ribnica za leto 2022

1. člen
Sprejme se Zaključni račun proračuna Občine Ribnica 

za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Ribnica za leto 2022 

sestavljata splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov 
in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa 
financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in realizi-
ranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Ribnica 
za leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

Proračun Občine Ribnica je bil realiziran v naslednjih 
zneskih:
Konto Zaključni račun 2022 Realizacija 

2022 v 
EUR

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 11.953.567
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 8.537.618

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 7.572.544

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 6.551.379
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 731.925
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 289.175
706 DRUGI DAVKI 65
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 965.074
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  

IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 601.976
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 15.846
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI 33.732
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA 

IN STORITEV 65.990
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 247.530
72 KAPITALSKI PRIHODKI 

(720+721+722) 253.874
720 PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 8.453
721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0
722 PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ IN NEOPREDMETENIH 
SREDSTEV 245.422

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 10.000
730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH 

VIROV 10.000
731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0
74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 3.152.076
740 TRANSFERNI PRIHODKI  

IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH 
INSTITUCIJ 2.956.368

741 PREJETA SREDSTVA  
IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA  
IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 195.708

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE  
IN IZ DRUGIH DRŽAV (786+787) 0

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA  
IZ PRORAČUNA EVROPSKE 
UNIJE 0

787 PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH 
EVROPSKIH INSTITUCIJ 0

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 13.626.689
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 3.273.260
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 

ZAPOSLENIM 830.593
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  

ZA SOCIALNO VARNOST 130.981
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 2.242.596
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 29.089
409 REZERVE 40.000
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413) 3.909.196
410 SUBVENCIJE 43.126
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 2.141.519
412 TRANSFERI NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 259.168
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 

TRANSFERI 1.465.383
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 5.962.060
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 5.962.060
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

(431+432) 482.173
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRAVNIM IN FIZ. OSEBAM 252.899
432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 229.274
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (I.–II.) –1.673.121
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0
752 KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE 0
44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0
440 DANA POSOJILA 0
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 0
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.–V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 2.400.000
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500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 2.400.000
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 505.870
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 505.870

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 
NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 
POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 
SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.)= 
(I.+IV.+VII.)–(II.+V.+VIII.) 221.009

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.–VIII.) 1.894.130
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.673.121
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

OB KONCU PRETEKLEGA LETA 34.862

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Ribnica za leto 2022 se 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in posebni 
del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov ter dodatne 
obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih straneh Občine 
Ribnica.

Št. 410-0015/2023 
Ribnica, dne 13. aprila 2023

Župan 
Občine Ribnica
Samo Pogorelc

1401. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o grbu in zastavi Občine Ribnica

Na podlagi 17. člena Statuta Občine Ribnica (Uradni list 
RS, št. 191/20) je Občinski svet Občine Ribnica na 4. redni seji 
dne 13. 4. 2023 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka o grbu  

in zastavi Občine Ribnica

1. člen
S tem odlokom se spremeni in dopolni Odlok o grbu in 

zastavi Občine Ribnica (Uradni list RS, št. 67/21), v nadalje-
vanju: odlok.

2. člen
Besedilo 19. člena odloka se spremeni tako, da se glasi:
Inšpekcijski nadzor in prekrškovni organ
(1) Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka opravlja 

pristojna občinska inšpekcija.
(2) V primeru nepravilne ali nedovoljene uporabe zastave 

ali grba na javnih krajih, lahko pristojni inšpekcijski organ odredi 
takojšnjo odstranitev. Pritožba zoper odločbo inšpekcijskega 
organa ne zadrži njene izvršitve.

(3) Občinska inšpekcija je prekrškovni organ za vse pre-
krške iz tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-0004/2023
Ribnica, dne 13. aprila 2023

Župan 
Občine Ribnica
Samo Pogorelc

ROGAŠKA SLATINA

1402. Sklep o začetku priprave občinskega 
podrobnega prostorskega načrta za del 
Športnega centra Rogaška Slatina

Na podlagi prvega odstavka 129. in tretjega odstav-
ka 119. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 119/21) in 30. člena Statuta Občine Rogaška Slatina (Ura-
dni list RS, št. 67/17), po predhodni pridobitvi mnenja Zavoda 
RS za varstvo narave, OE Celje, št. 3563-0166/2023-2 z dne 
4. 4. 2023 je župan Občine Rogaška Slatina dne 14. 4. 2023 
sprejel

S K L E P
o začetku priprave občinskega  

podrobnega prostorskega načrta  
za del Športnega centra Rogaška Slatina

1. člen
(predmet sklepa)

(1) S tem sklepom se začne postopek priprave občinske-
ga podrobnega prostorskega načrta za del Športnega centra 
Rogaška Slatina (v nadaljevanju OPPN) v Občini Rogaška 
Slatina.

(2) Pobudnik in pripravljavec OPPN je Občina Rogaška 
Slatina.

2. člen
(območje in predmet načrtovanja)

(1) Območje obravnave se nahaja na južnem robu naselja 
Rogaška Slatina, ob cesti iz Rogaške Slatine proti Vonarju in 
Podčetrtku. Na območju je že obstoječi Športni center Rogaška 
Slatina.

(2) Območje OPPN obsega parcele oziroma njihove dele: 
70/6, 70/10, 70/14 del, 71/17 del, 71/24 del, 71/25 in 71/26, 
k.o. Rjavica (1195). Velikost območja OPPN znaša ca. 1,12 ha. 
Sestavni del OPPN so lahko tudi zemljišča izven meje OPPN, 
ki so potrebna za neposredno prometno priključevanje na 
omrežje javnih cest in izvedbo komunalnih priključkov in na-
prav gospodarske javne infrastrukture potrebnih za komunalno 
opremljanje območja. Točen obseg OPPN se lahko v nadaljnjih 
fazah načrtovanja še spremeni zaradi zahtev nosilcev urejanja 
prostora, strokovnih in tehničnih rešitev predvidenih objektov 
in drugo.

(3) Veljavni prostorski akt na obravnavanem območju 
je Odlok o občinskem prostorskem načrtu Občine Rogaška 
Slatina (Uradni list RS, št. 50/19, 115/21 – SDOPN2). Območje 
OPPN se nahaja v območju enote urejanja prostora z oznako 
TT1. Opredeljena namenska raba prostora je pretežno BC 
športni centri in delno ZD druge urejene zelene površine. Za 
območje enote urejanja prostora TT1 OPN določa obvezo 
izdelave občinskega podrobnega prostorskega načrta, ki bo 
podlaga za izdajanje upravnih dovoljenj za gradnjo objektov.

(4) Predmet OPPN je umestitev rekreativnih in športnih 
površin kot dopolnitev in širitev obstoječega Športnega cen-
tra Rogaška Slatina, zunanja ureditev, pripadajoča ureditev 
gospodarske infrastrukture in priključevanje novih objektov na 
njo. Predvidena je umestitev kopališča, koloparka – otroške 
kolesarske steze, otroškega igrišča in parkirišča.

3. člen
(način pridobitve strokovnih rešitev)

Strokovne rešitve prostorskih ureditev se pridobijo z jav-
nim natečajem in/ali izdelajo na osnovi obstoječe veljavne 
prostorske in projektne dokumentacije Občine Rogaška Slati-
na, predhodnih strokovnih podlag, analize prostora, razvojnih 
pobud in usmeritev nosilcev urejanja prostora.
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4. člen
(vrsta postopka)

OPPN se v skladu s prvim odstavkom 129. člena ZUreP-3 
pripravi in sprejme ob smiselni uporabi določb 119. do 124. čle-
na ZUreP-3.

5. člen
(roki za pripravo)

Za pripravo OPPN so opredeljeni naslednji okvirni roki:
Faza/aktivnost Rok oziroma trajanje faze/

aktivnosti
gradivo za pridobivanje 
usmeritev nosilcev 
urejanja prostora

10 delovnih dni po pridobitvi 
strokovne rešitve prostorskih 
ureditev

usmeritve nosilcev 
urejanja prostora 

1 mesec po posredovanju vloge 
za pridobitev usmeritev nosilcev 
urejanja prostora

osnutek 20 delovnih dni po prejemu 
usmeritev ter strokovnih podlag  
in drugih gradiv, ki bi jih pogojevali 
nosilci urejanja prostora 

mnenja nosilcev urejanja 
prostora k osnutku 

1 mesec po posredovanju vloge 
za pridobitev mnenj nosilcev 
urejanja prostora

dopolnjeni osnutek 5 dni po pridobitvi pozitivnih 
mnenj nosilcev urejanja prostora

javna razgrnitev in javna 
obravnava dopolnjenega 
osnutka 

1 mesec od začetka javne 
razgrnitve, javna obravnava se 
izvede v času javne razgrnitve

priprava in sprejem 
strokovnih stališč  
do pripomb in predlogov 
iz javne razgrnitve  
in javne obravnave

2 tedna po končani javni razgrnitvi 
in javni obravnavi 

predlog 10 dni po sprejemu stališč  
do pripomb iz javne razgrnitve  
in javne obravnave

po potrebi poziv nosilcem 
urejanja prostora  
k dopolnitvi mnenja, 
podanega na osnutek,  
na predlog 

1 mesec po posredovanju vloge

po potrebi uskladitev 
predloga z dopolnjenimi 
mnenji NUP 

5 delovnih dni po prejemu 
dopolnjenih mnenj 

sprejem akta 15 dni po objavi stališč  
do pripomb oziroma predloga  
v PIS

6. člen
(nosilci urejanja prostora)

(1) K podaji usmeritev in mnenj bodo pozvani naslednji 
nosilci urejanja prostora:

– RS, Ministrstvo za okolje in prostor, Direkcija RS za 
vode, Sektor območja Savinje, Mariborska cesta 88, 3000 
Celje,

– RS, Ministrstvo za obrambo, Uprava RS za zaščito in 
reševanje, Vojkova cesta 61, 1000 Ljubljana,

– Ministrstvo za infrastrukturo, Tržaška cesta 19, 1000 
Ljubljana (za področje državnih cest),

– Občina Rogaška Slatina (področje cest), Izletniška 
ulica 2, 3250 Rogaška Slatina,

– OKP Rogaška Slatina d.o.o., Celjska cesta 12, 3250 
Rogaška Slatina,

– Elektro Celje, Javno podjetje za distribucijo električne 
energije d.d., Vrunčeva 2a, 3000 Celje,

– Adriaplin d.o.o., Dunajska cesta 7, 1000 Ljubljana,

– Plinovodi, Družba za upravljanje s prenosnim sistemom, 
d.o.o.,

– Telekom Slovenije, PE Celje, Lava 1, 3000 Celje,
– Telemach d.o.o., Brnčičeva ul. 49 a, 1231 Ljubljana 

Črnuče.
(2) V postopek priprave se lahko vključi tudi druge nosil-

ce urejanja prostora, če se izkaže, da načrtovane prostorske 
ureditve posegajo v njihovo delovno področje.

7. člen
(načrt vključevanja javnosti)

(1) Občina Rogaška Slatina seznani javnost s pričetkom 
postopka priprave OPPN z objavo tega sklepa in spremljajoče-
ga gradiva na spletni strani občine.

(2) Občina Rogaška Slatina pripravi javno razgrnitev do-
polnjenega osnutka OPPN, ki traja najmanj 30 dni, v tem 
času zagotovi njegovo javno obravnavo. Javnost se seznani s 
krajem in časom javne razgrnitve in javne obravnave, s sple-
tnim naslovom, kjer je dopolnjeni osnutek OPPN objavljen, z 
načinom dajanja pripomb in rokom za njihovo posredovanje.

(3) Občina Rogaška Slatina prouči pripombe in predloge 
javnosti ter do njih zavzame stališča, ki jih skupaj s predlogom 
OPPN objavi na svoji spletni strani.

(4) Občinski svet Občine Rogaška Slatina sprejme OPPN 
z odlokom, ki se po sprejemu javno objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.

8. člen
(seznam podatkov in strokovnih podlag  

ter obveznosti udeležencev glede njihovega zagotavljanja)
Za pripravo OPPN se uporabijo strokovna gradiva:
– geodetski načrt,
– strokovne rešitve prostorskih ureditev,
– prikaz stanja prostora,
– elaborat ekonomike,
– druge morebitne študije ali gradiva glede na zahteve 

nosilcev urejanja prostora,
– drugi podatki in strokovne podlage, za katere se v po-

stopku priprave OPPN ugotovi, da jih je treba pripraviti.

9. člen
(obveznosti v zvezi s financiranjem postopka)

Izdelavo OPPN in izdelavo vseh potrebnih strokovnih 
podlag financira naročnik/pripravljavec. Naročnik/pripravljavec 
izbere tudi izdelovalca in odgovornega prostorskega načrto-
valca, ki izpolnjuje z zakonom določene pogoje za pripravo in 
vodenje priprave.

10. člen
(celovita presoja vplivov na okolje)

(1) Za OPPN se v skladu s 128. členom ZUreP-3 celovita 
presoja vplivov na okolje ne izvede.

(2) OPPN se pripravlja na podlagi OPN, za katerega je že 
bil izveden postopek celovite presoje vplivov na okolje, v tem 
postopku pa je bilo ugotovljeno, da so vplivi plana na okolje in 
na naravo sprejemljivi.

(3) Iz predhodno pridobljenega mnenja Zavoda RS za 
varstvo narave, OE Celje, št. 3563-0166/2023-2, z dne 4. 4. 
2023 (Ocena verjetnosti pomembnejših vplivov izvedbe plana 
na varovana območja in mnenje o obveznosti izvedbe presoje 
sprejemljivosti plana) izhaja, da leži območje OPPN in njego-
vega daljinskega vpliva izven posebnih varstvenih območij 
(območij Natura 2000) in zavarovanih območij. Zato zavod 
ocenjuje, da presoje sprejemljivosti vplivov izvedbe plana v 
naravo na varovana območja ni treba izvesti.

11. člen
(začetek veljavnosti sklepa)

(1) Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.
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(2) Ta sklep se skupaj z mnenjem Zavoda RS za varstvo 
narave, OE Celje, št. 3563-0166/2023-2, z dne 4. 4. 2023 po 
predhodni pridobitvi identifikacijske številke objavi v prostorsko 
informacijskem sistemu ter na spletni stani Občine Rogaška 
Slatina.

Št. 3500-0001/2023
Rogaška Slatina, dne 14. aprila 2023

Župan
Občine Rogaška Slatina

mag. Branko Kidrič

SEMIČ

1403. Zaključni račun proračuna Občine Semič 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, 14/13, 110/11 – 
ZDIU12, 46/13 – ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 – ZIPRS1415, 
38/14 – ZIPRS1415-A, 14/15 – ZIPRS1415-D, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 80/16 – ZIPRS1718, 71/17 – ZIPRS1819, 
13/18, 75/19 – ZIPRS2021, 36/20 – ZIUJP, 61/20 – ZDLGPE, 
89/20, 195/20 – odl. US, 203/20 – ZIUPOPDVE, 174/20 – 
ZIPRS2122, 15/21 – ZDUOP, 187/21 – ZIPRS2223, 29/22 – 
ZUOPDCE, 163/22 – ZPGOPEK, 150/22 – ZIPRS2324, 18/23 
– ZDU-1O) in 14. člena Statuta Občine Semič (Uradni list RS, 
št. 57/10 in 27/16) je Občinski svet Občine Semič na 4. redni 
seji dne 12. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Semič za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Semič za 

leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Semič za leto 2022 

sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov 
in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa 
financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in reali-
ziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Semič 
za leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

Proračun Občine Semič je bil realiziran v naslednjih zne-
skih:
A BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR

Konto K2/K3 Realizacija 
2022

1 2
I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74+78) 5.238.530,92
II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 5.374.952,88
III. Proračunski presežek/primanjkljaj (I.-II.) –136.421,96
B RAČUN FINANČNIH TERJATEV  

IN NALOŽB 
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja 

kapitalskih deležev (750+751+752) 0
V. Dana posojila in povečanje kapitalskih 

deležev (440+441+442+443) 0

VI. Prejeta minus dana posojila in 
spremembe kapitalskih deležev (IV.-V.) 0

C RAČUN FINANCIRANJA 
VII. Zadolževanje (500) 0
VIII. Odplačila dolga (550) 189.789,14
IX. Sprememba stanja sredstev na računih 

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –326.211,10
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.) –189.789,14
XI. Neto financiranje (VI.+X.-IX.) 136.421,96
XII. Stanje sredstev na računih 31. 12.  

preteklega leta
(del 9009 – Splošni sklad za drugo) 804.481,32

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Semič za leto 2022 se 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in posebni 
del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov ter dodatne 
obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih straneh Občine 
Semič.

Št. 450-01/2023-23
Semič, dne 12. aprila 2023

Županja
Občine Semič

Polona Kambič

1404. Odlok o predkupni pravici Občine Semič

Na podlagi 14. člena Statuta Občine Semič (Uradni list 
RS, št. 57/10 in 27/16) je Občinski svet Občine Semič na 4. re-
dni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

O D L O K
o predkupni pravici Občine Semič

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določa območje predkupne pravice 

Občine Semič (v nadaljnjem besedilu: občina) in način uvelja-
vljanja predkupne pravice na nepremičninah na teh območjih.

2. člen
(1) Območje predkupne pravice občine obsega:
– stavbna zemljišča,
– ureditveno območje naselij,
– kmetijska, gozdna, vodna in druga zemljišča za graditev 

objektov gospodarske javne infrastrukture in objektov, ki se 
uporabljajo za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami,

– območje za dolgoročni razvoj naselij, po tem, ko bo to 
določeno v OPN.

(2) Območje predkupne pravice obsega tudi območja 
objektov obstoječe gospodarske javne infrastrukture in objek-
tov občinskega pomena.

3. člen
(1) Za območja stavbnih zemljišč se upoštevajo območja 

teh zemljišč, kot so določena v veljavnih občinskih prostorskih 
aktih.

(2) Za ureditvena območja naselij se upoštevajo območja, 
kot so določena v veljavnih občinskih prostorskih aktih.

(3) Pri obstoječih oziroma predvidenih objektih gospo-
darske javne infrastrukture se upoštevajo območja njihovih 
varovalnih koridorjev, določenih z občinskimi prostorskimi akti 
ali drugimi akti občine oziroma z drugimi predpisi.
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(4) Za obstoječe in bodoče objekte gospodarske javne in-
frastrukture in objekte občinskega pomena se štejejo tisti objek-
ti, ki so že zgrajeni, ter vsi tisti, ki so predvideni za opremljanje 
območij, določenih z veljavnimi občinskimi prostorskimi akti.

(5) Območje za dolgoročni razvoj naselja je območje, 
rezervirano za prihodnjo širitev ureditvenega območja naselja, 
zemljišča znotraj njega pa ohranijo namensko rabo prostora, 
dokler se jim za namen širitve ne določi ustrezna namenska 
raba prostora in prostorski izvedbeni pogoji.

II. NAČIN UVELJAVLJANJA PREDKUPNE PRAVICE

4. člen
Občina lahko uveljavlja zakonito predkupno pravico na 

nepremičninah na območjih občine, določenih v 2. členu tega 
odloka, v skladu z zakonom, ki ureja prostor, oziroma s po-
dročnimi predpisi.

5. člen
O uveljavljanju ali neuveljavljanju predkupne pravice na 

nepremičninah po tem odloku odloča župan.

III. PREDHODNI IN KONČNA DOLOČBA

6. člen
Druga in četrta alineja prvega odstavka 2. člena tega 

odloka se začneta uporabljati po določitvi ureditvenih območji 
naselji in območji za dolgoročni razvoj naselij v občinskih pro-
storskih aktih.

7. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok 

o območju predkupne pravice Občine Semič (Uradni list RS, 
št. 100/03).

8. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-01/2023-5
Semič, dne 12. aprila 2023

Županja
Občine Semič

Polona Kambič

SLOVENJ GRADEC

1405. Zaključni račun proračuna Mestne občine 
Slovenj Gradec za leto 2022

Na podlagi 98. člena Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13 in 55/15 – ZFisP 
in 96/15 – ZIPRS1718 in 13/18) in 17. člena Statuta Mestne 
občine Slovenj Gradec (Uradni list RS, št. 91/20 – UPB3) je 
Svet Mestne občine Slovenj Gradec na 6. redni seji dne 12. 4. 
2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Mestne občine Slovenj Gradec  

za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Mestne občine 

Slovenj Gradec za leto 2022.

Doseženi prihodki in odhodki po zaključnem računu za 
leto 2022:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

v EUR

KONTO NAZIV KONTA REALIZACIJA 
2022

1 2 3
I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 29.349.678,68
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 17.677.395,29

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704) 13.694.531,38

700 DAVKI NA DOHODEK  
IN DOBIČEK 11.072.672,00

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 2.176.331,07
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 444.742,76
706 DRUGI DAVKI 785,55
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 3.982.863,91
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  

IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 3.041.055,56
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 15.591,98
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI 68.031,19
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA 

IN STORITEV 6.712,03
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 851.473,15
72 KAPITALSKI PRIHODKI 

(720+722) 744.561,15
720 PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 238.174,04
722 PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ IN NEOPREDM. 
SRED. 506.387,11

73 PREJETE DONACIJE (730) 8.257,00
730 PREJETE DONACIJE  

IZ DOMAČIH VIROV 8.257,00
74 TRANSFERNI PRIHODKI (740) 10.919.465,24
740 TRANSFERNI PRIHODKI  

IZ DRUGIH JAVNOFINAN. 
INSTITUC. 5.789.703,38

741 PREJETA SREDSTVA  
IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA  
IZ SREDSTEV EVROPSKE UNIJE 5.129.761,86
II. SKUPAJ ODHODKI 
(40+41+42+43) 34.130.436,59

40 TEKOČI ODHODKI 
(400+401+402+403+409) 6.672.082,97

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 
ZAPOSLENIM 1.824.816,68

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  
ZA SOC. VARNOST 290.532,87

402 IZDATKI ZA BLAGO  
IN STORITVE 4.312.172,72

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 78.060,70
409 REZERVE 166.500,00
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413+414) 8.659.642,02
410 SUBVENCIJE 122.093,50
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM, 

GOSPODINJSTVOM 3.632.522,96
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412 TRANSFERI NEPRIDOBITNIM 
ORGANIZ. IN USTANOVAM 782.249,58

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 
TRANSFERI 4.122.775,98

414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0,00
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 18.408.712,24
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 18.408.712,24
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (430) 389.999,36
431 INVEST. TRANSF. PRAVNIM  

IN FIZ. OS., KI NISO PRORAČ. 
UPOR. 210.345,28

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 
PRORAČUNSKIM 
UPORABNIKOM 179.654,08
III. PRORAČUNSKI 
PRIMANJKLJAJ/PRESEŽEK  
(I.-II.) –4.780.757,91

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV (750) 0,00

750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL 0,00

751 PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0,00

44 V. DANA POSOJILA  
IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (440) 0,00

440 DANA POSOJILA 0,00
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FIN. NALOŽB 0,00
VI. PREJETA MINUS DANA 
POSOJILA IN SPREMEMBE 
KAPITAL. DELEŽEV (IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 4.800.000,00
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 4.800.000,00
55 VIII. ODPLAČILO DOLGA (550) 1.120.903,38
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 1.120.903,38

IX. SPREMEMBA STANJA 
SREDSTEV NA RAČUNU 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –1.101.661,29
X. NETO ZADOLŽEVANJE  
(VII.-VIII.) 3.679.096,62
XI. NETO FINANCIRANJE  
(VI.+X.-IX.) 4.780.757,91
XII. STANJE SRED. NA RAČUNIH 
NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA 
LETA 2.592.152,62

Podrobnejši pregled prihodkov proračuna in njihova raz-
delitev sta zajeta v bilanci prihodkov in odhodkov, v računu 
finančnih terjatev in naložb ter v računu financiranja, ki so 
sestavni del zaključnega računa.

2. člen
Ta zaključni račun se objavi v Uradnem listu Republike 

Slovenije.

Št. 410-0003/2023
Slovenj Gradec, dne 12. aprila 2023

Župan
Mestne občine Slovenj Gradec

Tilen Klugler

1406. Odlok o splošnem redu v Mestni občini 
Slovenj Gradec

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94 – odl. US, 45/94 – odl. US, 57/94, 
14/95, 20/95 – odl. US, 63/95 – ORZLS19, 73/95 – odl. US, 
9/96 – odl. US, 39/96 – odl. US, 44/96 – odl. US, 26/97, 
70/97, 78/97 – ZIPRS-A, 10/98, 34/98 – ZIPRS-B, 68/98 – 
odl. US, 74/98, 59/99 – odl. US, 70/00, 28/01 – odl. US, 87/01 
– ZSam-1, 51/02, 108/03 – odl. US, 72/05, 21/06 – odl. US, 
14/07 – ZSPDPO, 60/07, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE), 
3. in 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 7/03, 
86/04, 34/05 – odl. US, 44/05, 40/06, 51/06, 115/06, 139/06 
– odl. US, 17/08, 21/08, 76/08 – ZIKS-1C, 109/09 – odl. US, 
108/09, 45/10 – ZIntPK, 9/11, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 
92/14 – odl. US, 32/16, 15/17 – odl. US, 27/17 – ZPro, 73/19 – 
odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE, 5/21 – odl. US, 15/21 – ZDUOP, 
123/21 – ZPrCP-F, 206/21 – ZDUPŠOP), 3. člena Zakona o 
varstvu javnega reda in miru (Uradni list RS, št. 70/06, 139/20) 
in ter 17. člena Statuta Mestne občine Slovenj Gradec (Statut 
MOSG-UPB-3, Uradni list RS, št. 91/20) je Mestni svet Mestne 
občine Slovenj Gradec na 6. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

O D L O K
o splošnem redu v Mestni občini Slovenj Gradec

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(1) Ta odlok predpisuje obveznosti za osebe na območju 

Mestne občine Slovenj Gradec (v nadaljevanju: MOSG), določa 
prepovedi in predpisuje nadzor, ukrepe in sankcije.

(2) Fizične in pravne osebe morajo spoštovati splošni red 
in skrbeti za urejenost okolja.

2. člen
Fizične in pravne osebe, ki se nahajajo na območju me-

stne občine, so dolžne ravnati tako, da ne motijo, vznemirjajo 
ali ovirajo drugih oseb pri delu, razvedrilu ali počitku, da ne 
ogrožajo njihovega zdravja ali premoženja, da spoštujejo javni 
red, da skrbijo za urejenost svojega kraja ali naselja, da ne 
opuščajo ravnanj, ki so po tem odloku obvezna oziroma ne 
opravljajo dejanj, ki so po tem odloku prepovedana.

3. člen
Izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen:
1. javne površine so površine, ki so namenjene javni rabi 

in so dostopne vsem pod enakimi pogoji;
2. utrjene javne površine so površine namenjene pretežno 

pešcem (na primer: trgi, ploščadi, nadhodi in podhodi, spreha-
jalne poti ipd.);

3. zelene javne površine so:
– javni parki in drevoredi,
– nasadi in travnate površine (zelenice), ki se nahajajo ob 

javnih cestah in poteh, javnih športnih površinah in spominskih 
obeležjih izven pokopališč,

– posamezne skupine dreves in rastišča posameznih 
dreves, pomembnih za naravno okolje,

– otroška igrišča na javnih zelenih površinah,
– parkovno urejeni gozdovi in parkovno urejene vodne 

brežine ter,
– druge zelene javne površine;
4. objekt je s tlemi povezana stavba ali gradbeni inženirski 

objekt, v javni ali zasebni lasti;
5. urbana oprema so predmeti namenjeni javni rabi (koši 

za odpadke, klopi, stojala za kolesa, ograje, naprave namenje-
ne omejevanju dostopa, cestna in dekorativna svetila, igrala, 
športne naprave, rastlinska korita, zbiralnice ipd.);
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6. trasa komunalnega voda je območje vgrajene cevi, 
kabla ali kinete, razširjeno za varovalni pas, namenjen vzdr-
ževanju;

7. urbano naselje je mesto ali drugo urbano naselje; v 
urbanem naselju so storitvene, oskrbne in druge dejavnosti za 
oskrbo prebivalcev;

8. nadlegovanje je moteče ali nedopustno ravnanje, v 
nasprotju z jasno izraženo voljo prizadetega;

9. nedostojno vedenje je vedenje posameznika ali skupi-
ne, s katerim se povzroči vznemirjenje, razburjenje ali ogroža-
nje drugega posameznika oziroma skupine, ali kadar z žaljivimi 
besedami in dejanji škoduje ugledu posameznika oziroma sku-
pine ali uradne osebe pri uradnem poslovanju;

10. prekomerno uživanje opojnih substanc je tisto, ki 
povzroči spanje, omotico, bruhanje, vpitje, agresijo, očitne mo-
torične motnje ipd.;

11. ureditveno območje je območje celotne občine;
12. bivalno okolje je območje, za katerega je značilna 

pretežno stanovanjska izgradnja;
13. zasebne površine so zemljišča v lasti fizičnih ali prav-

nih oseb;
14. osebe so občani ter druge fizične in pravne osebe, ki 

se nahajajo na območju Mestne občine Slovenj Gradec;
15. upravljavec je oseba, ki ga za upravljanje določi la-

stnik. V primeru, da lastnik upravljavca ne določi, se šteje za 
upravljavca lastnik sam;

16. rejne živali so kopitarji, parkljarji, perutnina, kunci in 
kožuharji, ki se vzrejajo ali redijo za proizvodnjo hrane, volne, 
kož, krzna ali za druge gospodarske namene;

17. hišne živali so psi, domače mačke, sobne ptice, mali 
glodalci, terarijske, akvarijske in druge živali, ki se vzrejajo ali 
redijo za družbo, varstvo ali pomoč človeku;

18. skrbnik živali je oseba, ki ima žival v lasti ali oskrbi in 
odgovarja za ustrezno rejo, ravnanje, oskrbo in prevoz živali ter 
imetnik objektov za rejo. Skrbnik živali odgovarja tudi za delo in 
ravnanje oskrbovalcev svojih živali ali živali, ki jih ima v oskrbi;

19. fitofarmacevtska sredstva (FFS) so sredstva v obliki, 
v kateri se dobavljajo uporabniku, ki so sestavljena iz aktivnih 
snovi, varoval ali sinergistov ali te aktivne snovi vsebujejo in 
se uporabljajo za namene, določene v 2. členu Uredbe (ES) 
št. 1107/2009 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 21. ok-
tobra 2009 o dajanju fitofarmacevtskih sredstev v promet in 
razveljavitvi direktiv Sveta 79/117/EGS in 91/414/EGS (UL L 
št. 309 z dne 24. 11. 2009).

II. OBVEZNOSTI

4. člen
(1) Obveznosti oseb na območju mestne občine so:
1. skrb za urejenost bivalnega okolja in javnih površin;
2. varovanje zdravja in premoženja.
(2) Morebitne degradacije nastale z uporabo javne po-

vršine ali objekta je potrebno vrniti v prvotno stanje oziroma 
urediti stanje, v skladu s soglasjem lastnika ali upravljavca 
javnih površin oziroma objekta. Sanacija mora biti izvedena 
takoj oziroma v upravičenih primerih najkasneje v roku enega 
meseca po končanih delih. Po poteku roka za izvedbo sanacije, 
na stroške povzročitelja izvede pooblaščeni izvajalec občine.

(3) Osebe so na območju mestne občine dolžne varovati 
premoženje, utrjene javne površine, zelene javne površine, 
objekte, urbano opremo in infrastrukturo, ki jo pri svojih aktiv-
nostih uporabljajo. Morebitne poškodbe se odpravijo na stroške 
storilca.

(4) Lastniki ali upravljavci zemljišč in objektov, ki so loci-
rani na ali neposredno ob javni površini, morajo:

1. poskrbeti, da so zemljišča vzdrževana in urejena;
2. poskrbeti, da so na objektih nameščeni in ustrezno 

vzdrževani žlebovi, snegobrani, napušči, fasade in drugi deli 
stavbe, ki lahko zaradi neustreznosti ali opustitve vzdrževanja 
ogroža mimoidoče ali njihovo premoženje;

3. dnevno z objektov odstranjevati ledene sveče in sneg, 
ki lahko s svojim padcem poškodujejo mimoidoče;

4. odstraniti drevesa oziroma suhe veje, pri katerih obsta-
ja nevarnost, da padejo in s tem ogrožajo varnost mimoidočih 
ali njihovo premoženje;

5. vzdrževati živo mejo na način, da omogočajo varno 
hojo peščev in vožnjo kolesarjev.

(5) Lastniki ali upravljavci javnih površin so dolžni na po-
vršinah namenjenih prometu vozil in pešcev dnevno čistiti sneg 
ter s posipanjem preprečiti poledico.

(6) Na javnih površinah je treba upoštevati navodila upra-
vljavca javnih površin glede urejenosti in zagotavljanja varnost 
oziroma objekta.

III. PREPOVEDI

5. člen
(1) Prepovedana so dejanja ali opustitve, s katerimi se 

ogroža ali poškoduje premoženje mestne občine oziroma javno 
dobro, ali s katerimi se ogroža zdravje, ali premoženje oseb, ki 
se nahajajo na območju mestne občine.

(2) Na območju mestne občine je prepovedano:
1. zalivati vrtove, prati avtomobile ali na drug podoben 

način porabljati vodo iz javnega vodovodnega omrežja v času, 
kadar pooblaščeni organi javno objavijo omejitev porabe vode;

2. sežiganje vseh vrst odpadkov na prostem, razen ne-
nevarnih naravnih materialov, ki nastanejo v kmetijstvu in goz-
darstvu skladno s predpisi, ki urejajo varstvo pred požarom v 
naravnem okolju, in odlaganje odpadov iz gospodinjstva ter 
zelenega vrtnega odpada, katere je skladno s predpisom, ki 
ureja ravnanje z biološko razgradljivimi kuhinjskimi odpadki in 
zelenim vrtnim odpadom, potrebno kompostirati ali te odpadke 
prepustiti izvajalcu javne službe v posebnem zabojniku ali 
posodi na način, določen z odlokom o ravnanju s komunalnimi 
odpadki;

3. preusmerjati meteorne vode na javne površine, če to 
povzroča nevarnost ali škodo;

4. prati vozila, naprave ali predmete na bregovih, v stru-
gah vodotokov ali na zaščitenih področjih vodnih virov;

5. izvajati posege na drevnini in drugih zasaditvah na 
javnih zelenih površinah brez soglasja lastnika;

6. izvajati kakršnekoli posege na javnih površinah brez 
dovoljenja lastnika ali upravljavca;

7. saditi ali gojiti rastline v koridorjih komunalnih vodov ali 
v taki bližini javnih površin ali zgradb tako, da rastline s kore-
ninskim sistemom ali krošnjami škodujejo komunalnim vodom 
ali povzročajo škodo na javni površini ali zgradbi;

8. odlagati sneg na vozišča, pločnike ter kolesarske steze;
9. opravljati malo ali veliko potrebo, ali se drugače nedo-

stojno vesti, prepirati ali vpiti na javni površini;
10. prepirati se, vpiti ali se nedostojno vesti do uradne 

osebe pri uradnem poslovanju;
11. namerno poškodovati napis ali oznako državnega 

organa, organa samoupravne lokalne skupnosti ali nosilca jav-
nih pooblastil ali namerno raztrgati, zamazati ali na drug način 
poškodovati ali odstraniti uradno objavljeno odločbo (odločbe, 
sklepi) teh organov v času, ko takšna odločba učinkuje;

12. vstopiti brez dovoljenja v objekt ali na javno površino, 
kjer je vstop prepovedan z odločitvijo občinskega organa in je 
prepoved vidno označena ali se zadrževati v objektih občine 
brez razloga po poteku časa uradnih ur;

13. imeti nezavarovan dostop do nepokritih oziroma ne-
zavarovanih vodnjakov, jam, jaškov, do vhodov v kleti, jarke, 
izkope, prekope ali do kakršnihkoli drugih odprtin, ki predsta-
vljajo nevarnost za življenje in zdravje ljudi;

14. uživati alkoholne pijače in prepovedane droge na jav-
nih površinah in objektih izven gostinskih lokalov in prireditev 
ter z ravnanjem vznemirjati ostale osebe;

15. v parkiranih vozilih uporabljati akustične naprave, ki 
povzročajo prekomeren hrup ter s takim ravnanjem povzročajo 
vznemirjenje pri ljudeh;
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16. puščati kolo, kolo z motorjem ali motorno kolo na 
javnih površinah tako, da povzroča škodo, ovira promet vozil 
ali prehod pešcev;

17. poškodovati ali odstraniti ograje in druge naprave 
postavljene za preprečevanje gibanja;

18. opremljati ograje ob javnih površinah in poteh z bode-
čo žico ali na drug nevaren način ter s tem povzročati nevarnost 
za življenje in zdravje ljudi;

19. kopati živali v vodotokih in jezerih na javnih površinah, 
kjer je prepoved označena;

20. dražiti, plašiti ali ščuvati živali;
21. odlagati hrano ali hraniti potepuške pse, mačke, golo-

be in druge prostoživeče živali na javnih površinah;
22. ob nedeljah in praznikih v urbanih naseljih uporabljati 

vrtne kosilnice z motorjem na notranje izgorevanje, motorne 
škropilnice in vse druge naprave, ki povzročajo hrup. Prepo-
ved ne velja za pripravo krme za domače živali in obdelavo 
kmetijskih površin;

23. na vsiljiv način nadlegovati z beračenjem za denar ali 
druge materialne dobrine;

24. uporabljati acetilen (karbid) ali druge plinske zmesi 
za pokanje in s tem povzročati vznemirjenje ali občutek ogro-
ženosti. Pokanje z naštetimi sredstvi je izjemoma dovoljeno v 
času določenih praznikov, v skladu z Zakonom o eksplozivih in 
pirotehničnih izdelkih;

25. uporabljati pirotehnična sredstva, katerih glavni učinek 
je pok, razen v obdobju od 26. decembra do 1. januarja, pod 
pogoji in v skladu z Zakonom o eksplozivih in pirotehničnih 
izdelkih;

26. pisati ali risati po zidovih, ograjah ali drugih javno 
dostopnih površinah, razen na površinah, kjer je to dovoljeno;

27. namenoma poškodovati, prevrniti, odstraniti ali kako 
drugače v nasprotju z namenom uporabe ravnati s spominskimi 
obeležji, umetniškimi skulpturami na prostem in drugo javno 
infrastrukturo, kot so: komunalna infrastruktura, javna razsve-
tljava, cestnoprometni znaki ipd.;

28. kampirati na javni površini, razen na mestih, kjer je to 
izrecno dovoljeno z ustrezno označitvijo;

29. kopanje v vodnih fontanah in neprimerna uporaba 
pitnikov;

30. na javnih površinah puščati, izpuščati, odmetavati ter 
odlagati tleče cigarete ali druge ogorke.

IV. JAVNI SHODI IN JAVNE PRIREDITVE

6. člen
Za vzdrževanje javnega reda na javnem shodu ali javni 

prireditvi je odgovoren vodja shoda oziroma prireditve, ki ga 
določi organizator. Taka oseba je dolžna poskrbeti:

– da lahko obiskovalci javnih shodov in javnih prireditev 
parkirajo svoja vozila tako, da s tem ne ovirajo ali ogrožajo 
udeležencev v cestnem prometu;

– da je prireditveni prostor v času trajanja shoda oziroma 
javne prireditve opremljen z ustreznimi posodami za odpadke 
ter s sanitarijami;

– da so parkirišča in sanitarije vidno označene;
– da sta takoj po končani prireditvi prireditveni prostor 

in okolica očiščena, odstranjeni vsi za namen prireditve po-
stavljeni objekti, prostor in okolica pa sanirana v stanje pred 
prireditvijo.

V. POSEDOVANJE IN REJA ŽIVALI

7. člen
(1) Na javnih površinah se živali lahko vodijo le na povod-

cu. Dolžina povodca mora biti takšna, da žival ne more priti v 
neželen stik z drugimi osebami in živalmi.

(2) Živali ni dovoljeno voditi v javne ustanove, na otroška 
igrišča, pokopališča, javna kopališča, športna igrišča, javna 

prevozna sredstva ali v druge prostore oziroma na druge javne 
površine, kamor je vodenje živali izrecno prepovedano, razen 
službenih psov ali psov vodičev ali psov pomočnikov.

(3) Vodnik je dolžan:
– imeti žival ves čas pod nadzorom in jo obvladovati;
– imeti pri sebi pribor za odstranjevanje iztrebkov in ga 

na zahtevo pristojnega organa občinske uprave tudi pokazati;
– takoj odstraniti iztrebke.
(4) V primerih, ko se na javnih površinah gibljejo živali 

brez vodnika, je za kršitve po tem členu odgovoren lastnik 
živali.

8. člen
Reja rejnih živali je prepovedana na območjih Mestne 

občine Slovenj Gradec, kjer je kmetijstvo skladno s prostorskim 
aktom občine izključujoča dejavnost.

VI. UPORABA FITOFARMACEVTSKIH SREDSTEV  
NA OBMOČJU MOSG

9. člen
Uporabnik fitofarmacevtskih sredstev, ki na območju 

MOSG taka sredstva uporablja, mora dosledno spoštovati 
predpise s področja fitofarmacevtskih sredstev (vsakokrat ve-
ljavni Zakon o fitofarmacevtskih sredstvih, Pravilnik o pravilni 
uporabi fitofarmacevtskih sredstev in ostali).

VII. NADZOR

10. člen
(1) Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka opravlja 

medobčinsko redarstvo in pristojna medobčinska inšpekcija.
(2) Uradne osebe, ki izvajajo nadzor nad določbami ob-

činskih aktov, imajo pravico za zagotovitev varnosti, splošnega 
reda, premoženja, zdravja in čistoče, dajati občanom navodila 
in odredbe za prenehanje ali naložitev odprave posledic prekr-
škov, za katere so pristojni.

(3) Osebe so dolžne ravnati po navodilih in odredbah iz 
prejšnjega odstavka.

VIII. GLOBE

11. člen
(1) Z globo 200 eurov se kaznuje za prekršek posame-

znik, ki ravna v nasprotju z določbami četrtega, petega in 
šestega odstavka 4. člena.

(2) Z globo 800 eurov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju z določ-
bami četrtega, petega in šestega odstavka 4. člena, njihova 
odgovorna oseba pa z globo 300 eurov.

(3) Z globo 300 eurov se kaznuje za prekršek posame-
znik, ki ravna v nasprotju z določbami 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 
9., 16., 19., 20., 21., 22., 24., 26., 27., 28. in 29. točke drugega 
odstavka 5. člena.

(4) Z globo 1000 eurov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki sa-
mostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju z določbami 
1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 16., 19., 20., 21., 22., 24., 26., 27., 
28. in 29. točke drugega odstavka 5. člena, njihova odgovorna 
oseba pa z globo 300 eurov.

(5) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posame-
znik, ki ravna v nasprotju z določbami 10., 11., 12., 13., 14, 15., 
17., 18., 25. in 30. točke drugega odstavka 5. člena.

(6) Z globo 1200 eurov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki sa-
mostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju z določbami 
10., 11., 12., 13., 14, 15., 17., 18., 25. in 30. točke drugega od-
stavka 5. člena, njihova odgovorna oseba pa z globo 400 eurov.
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(7) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, 
ki ravna v nasprotju z določbo 23. točke drugega odstavka 
5. člena.

(8) Z globo 200 eurov se kaznuje za prekršek posa-
meznik, ki ravna v nasprotju z določbami prvega odstavka 
6. člena.

(9) Z globo 1200 eurov se kaznuje za prekršek organiza-
tor shoda ali prireditve, ki je pravna oseba, samostojni podjetnik 
posameznik in posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, 
ki ravna v nasprotju z določbami 6. člena, njihova odgovorna 
oseba pa z globo 300 eurov.

(10) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek posame-
znik, ki ravna v nasprotju z določbami prvega, drugega in 
tretjega odstavka 7. člena.

(11) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju z določ-
bami prvega, drugega in tretjega odstavka 7. člena, njihova 
odgovorna oseba pa z globo 150 eurov.

(12) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posame-
znik, ki ravna v nasprotju z določbami 8. člena.

(13) Z globo 1200 eurov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki sa-
mostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju z določbami 
8. člena, njihova odgovorna oseba pa z globo 400 eurov.

IX. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

12. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati Odlok 

o splošnem redu v Mestni občini Slovenj Gradec (Uradni list 
RS, št. 9/16).

13. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-0001/2022
Slovenj Gradec, dne 13. aprila 2023

Župan 
Mestne občine Slovenj Gradec

Tilen Klugler

1407. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika uporabe opremljenih prostorov 
za izvajanje programov in projektov na lokaciji 
»Stara komunala«

Na podlagi 75. člena Zakona o uresničevanju javnega 
interesa za kulturo (ZUJIK) (Uradni list RS, št. 96/02, 123/06 
– ZFO-1, 7/07 – odl. US, 53/07, 65/07 – odl. US, 56/08, 4/10, 
20/11, 100/11 – odl. US, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 
3/22 – ZDeb, 105/22 – ZZNŠPP) in 17. člena Statuta Mestne 
občine Slovenj Gradec (Statut MOSG-UPB-3, Uradni list RS, 
št. 91/20) je Mestni svet Mestne občine Slovenj Gradec na 
6. seji dne 12. 4. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 

uporabe opremljenih prostorov za izvajanje 
programov in projektov na lokaciji  

»Stara komunala«

1. člen
Besedilo 1. člena Pravilnika uporabe opremljenih pro-

storov za izvajanje programov in projektov na lokaciji »Stara 

komunala« (v nadaljevanju: Pravilnik) se spremeni, tako da 
se glasi:

»S tem pravilnikom se določajo pogoji, postopki in merila 
za uporabo opremljenih prostorov za izvajanje programov in 
projektov na področju kulture, mladine, športa, humanitar-
nosti, izobraževanja, družbe, založništva in social na lokaciji 
»Stara komunala«, Partizanska pot 12, 2380 Slovenj Gradec, 
ter na naslovu Pod Gradom 1, 2380 Slovenj Gradec – pisarna 
v pritličju stavbe.«

2. člen
Besedilo 2. člena Pravilnika se spremeni, tako da se 

glasi:
»Po tem pravilniku se prostori, opredeljeni v prvem členu 

tega pravilnika, lahko dajo v uporabo nevladnim organizaci-
jam, društvom in posameznikom s statusom samozaposlene-
ga v kulturi. Samostojni ustvarjalci na področju kulture so tisti, 
ki so registrirani za opravljanje svoje dejavnosti in so vpisani 
v Razvid samozaposlenih v kulturi.«

3. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-0010/2018
Slovenj Gradec, dne 12. aprila 2023

Župan 
Mestne občine Slovenj Gradec

Tilen Klugler

1408. Sklep o izbrisu zaznambe javnega dobra: 
(št. 9.2)

Na podlagi 17. člena Statuta Mestne občine Slovenj 
Gradec (Uradni list RS, št. 91/20 – UPB3), Zakona o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ura-
dni list RS, št. 11/18, 79/18) in Uredbe o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, 
št. 31/18) v zvezi z razpolaganjem s stvarnim nepremičnim 
premoženjem v lasti Mestne občine Slovenj Gradec je Mestni 
svet Mestne občine Slovenj Gradec na 6. redni seji dne 12. 4. 
2023 sprejel

S K L E P
o izbrisu zaznambe javnega dobra: (št. 9.2)

1. S tem sklepom se izbriše zaznamba javnega dobra 
na zemljišču s parc. št. 990/83 k.o. 850 – Slovenj Gradec 
(ID 7167130) in na zemljišču s parc. št. 990/85 k.o. 850 – Slo-
venj Gradec (ID 7309029).

2. Nepremičnini iz prve točke tega sklepa prenehata imeti 
značaj javnega dobra in postaneta last Mestne občine Slovenj 
Gradec.

3. Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije 
in začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 032-0049/2023
zveza spis št. 478-145/2022

Slovenj Gradec, dne 13. aprila 2023

Župan 
Mestne občine Slovenj Gradec

Tilen Klugler
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1409. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra: (št. 9.3)

Na podlagi 17. člena Statuta Mestne občine Slovenj Gra-
dec (Uradni list RS, št. 91/20 – UPB-3), Zakona o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ura-
dni list RS, št. 11/18, 79/18) in Uredbe o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, 
št. 31/18) v zvezi z razpolaganjem s stvarnim nepremičnim 
premoženjem v lasti Mestne občine Slovenj Gradec je Mestni 
svet Mestne občine Slovenj Gradec na 6. redni seji dne 12. 4. 
2023 sprejel

S K L E P
o ukinitvi statusa javnega dobra: (št. 9.3)

1. S tem sklepom se izbriše status javnega dobra na ze-
mljišču s parc. št. 881/9 k.o. 847 – Vrhe (ID 4684345).

2. Nepremičnina iz prve točke tega sklepa preneha imeti 
značaj javnega dobra in postane last Mestne občine Slovenj 
Gradec.

3. Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije 
in začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 032-0049/2023
zveza spis št. 478-34/2023

Slovenj Gradec, dne 13. aprila 2023

Župan 
Mestne občine Slovenj Gradec

Tilen Klugler

1410. Sklep o izbrisu zaznambe javnega dobra 
in prodaji nepremičnine: (št. 9.4)

Na podlagi 17. člena Statuta Mestne občine Slovenj Gra-
dec (Uradni list RS, št. 91/20 – UPB-3) in določb Zakona o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih sku-
pnosti (ZSPDSLS – Uradni list RS, št. 11/18 in 79/18) ter Ured-
be o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 
skupnosti (Uradni list RS, št. 31/18), v zvezi z razpolaganjem 
s stvarnim nepremičnim premoženjem v lasti Mestne občine 
Slovenj Gradec je Mestni svet Mestne občine Slovenj Gradec 
na 6. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o izbrisu zaznambe javnega dobra  
in prodaji nepremičnine: (št. 9.4)

1. S tem sklepom se izbriše zaznamba javnega dobra 
z ID pravice št. 16307604 na nepremičninah z ID znakom 
parcela 850 842/29 (ID 7307740) in parcela 850 842/30 
(ID 7307741).

2. Nepremičnini iz prejšnje točke tega sklepa tako pre-
nehata imeti značaj javnega dobra in postaneta last Mestne 
občine Slovenj Gradec.

3. Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije 
in začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 032-0049/2023
zveza spis št. 478-0020/2021-8

Slovenj Gradec, dne 13. aprila 2023

Župan 
Mestne občine Slovenj Gradec

Tilen Klugler

STRAŽA

1411. Zaključni račun proračuna Občine Straža 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O) in 16. ter 96. člena 
Statuta Občine Straža (Uradni list RS, št. 61/21) je občinski 
svet na 5.seji dne 6. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Straža za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Straža za 

leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Straža za leto 2022 

sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov 
in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa 
financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in reali-
ziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Straža 
za leto 2022.

Zaključni račun proračuna Občine Straža za leto 2022 
obsega:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. Skupaj prihodki 4.902.773 EUR
II. Skupaj odhodki 5.015.489 EUR
III. Proračunski presežek –112.715 EUR
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja 

kapitalskih deležev  0 EUR
V. Dana posojila in povečanje kapitalskih 

deležev  0 EUR
VI. Prejeta minus dana posojila  

in sprememba kapitalskih deležev 0 EUR
C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. Zadolževanje 0 EUR
VIII.Odplačilo dolga 80.297 EUR
IX. Sprememba stanja sredstev na računu –193.012 EUR
X. Neto zadolževanje –80.297 EUR
XI. Neto financiranje 112.715 EUR

Stanje sredstev na računih na dan 
31.12. preteklega leta 558.822 EUR

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Straža za leto 2022 se 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 41000-3/2023
Straža, dne 6. aprila 2023

Župan 
Občine Straža
Dušan Krštinc

SVETI JURIJ OB ŠČAVNICI

1412. Zaključni račun proračuna Občine Sveti Jurij 
ob Ščavnici za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, 110/11 – ZDIU12, 
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14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl.US in 18/23 – ZDU-10; v nadaljevanju: ZJF) 
in 15. člena Statuta Občine Sveti Jurij ob Ščavnici (Uradni list 
RS, št. 45/14) je Občinski svet Občine Sveti Jurij ob Ščavnici 
na 5. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Sveti Jurij ob Ščavnici  

za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Sveti Jurij 

ob Ščavnici za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Sveti Jurij ob Ščavnici 

za leto 2022 obsega: 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 3.554.988

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 2.656.700
70 DAVČNI PRIHODKI 2.473.389 

700 Davki na dohodek in dobiček 2.224.405
703 Davki na premoženje 160.220
704 Domači davki na blago in storitve 86.056
706 Drugi davki 2.708

71 NEDAVČNI PRIHODKI 183.311
710 Udeležba na dobičku in dohodkih 
od premoženja  128.859
711 Takse in pristojbine 6.084
712 Globe in druge denarne kazni 3.251
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev   0
714 Drugi nedavčni prihodki  45.117

72 KAPITALSKI PRIHODKI   92.964
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 0
722 Prihodki od prodaje zemljišča  
in nematerialnega premoženja 92.964

73 PREJETE DONACIJE 0
730 Prejete donacije iz domačih virov 0
731 Prejete donacije iz tujine 0

74 TRANSFERNI PRIHODKI 805.324
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij  432.108
741 Prejeta sredstev iz držav. proračuna 
iz sred. proračuna EUR  373.216

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 3.383.602
40 TEKOČI ODHODKI 786.723

400 Plače in drugi izdatki za zaposlene 177.688
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 28.175
402 Izdatki za blago in storitve 559.468
403 Plačila domačih obresti 7.301
409 Rezerva 14.091

41 TEKOČI TRANSFERI 1.145.587
410 Subvencije 56.559
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom  569.967
412 Transferi neprofitnim organizacijam 
in ustanovam  149.582
413 Drugi tekoči domači transferi 369.479 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 1.376.381
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.376.381

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 74.911

431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki  47.200
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom  27.711

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK OZIROMA 
PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (I.-II.)  171.386

B. RAČUN FINANČINIH TERJATEV  
IN NALOŽB

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(75)  0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
(750+751+752) 0
750 Prejeta vračila danih posojil 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 
privatizacije  0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADLOŽEVANJE 0
50 ZADLOŽEVANJE  0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILO DOLGA 68.504
55 ODPLAČILO DOLGA 68.504

550 Odplačilo domačega dolga 68.504
IX. POVEČ. (ZMANJŠANJE) SRED.  

NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)  102.882
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –68.504
XI. NETO FINANCIRANJE  

(VI.+VII.-VIII.-IX. = -III) –171.386
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNU  

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 
(KONTO 900009) 1.038.603

3. člen
Neporabljena sredstva proračunskega sklada za takso za 

obremenjevanje voda v višini 505.219,01 EUR se prenesejo v 
leto 2023 in se porabijo za investicije na področju odvajanja in 
čiščenja komunalne odpadne vode.

4. člen
Izkazani presežek prihodkov nad odhodki na kontu 

900009 na dan 31. 12. 2022, v višini 1.141.485,42 EUR, se 
vključi v proračun Občine Sveti Jurij ob Ščavnici za leto 2023.

5. člen
Sestavni del zaključnega računa je tudi posebni del ter 

načrt razvojnih programov.

6. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 4103-0001/2023
Sveti Jurij ob Ščavnici, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Sveti Jurij ob Ščavnici

Andrej Vrzel
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1413. Pravilnik o stimulaciji študentov 
Občine Sveti Jurij ob Ščavnici

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) ter 15. člena 
Statuta Občine Sveti Jurij ob Ščavnici (Uradni list RS, št. 45/14) 
je Občinski svet Občine Sveti Jurij ob Ščavnici na 5. redni seji 
dne 12. 4. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o stimulaciji študentov  

Občine Sveti Jurij ob Ščavnici

1. člen
S tem pravilnikom se določajo merila in postopek dode-

ljevanja stimulacij študentom na območju Občine Sveti Jurij 
ob Ščavnici.

2. člen
Sredstva stimulacij se zagotovijo v občinskem proračunu.

I. MERILA IN POSTOPEK ZA PODELJEVANJE STIMULACIJ

3. člen
Stimulacije se podeljujejo rednim in izrednim študentom, 

ki so državljani Republike Slovenije, imajo stalno prebivališče 
v Občini Sveti Jurij ob Ščavnici in niso zaposleni.

4. člen
Pri podeljevanju stimulacije se upošteva vpis v višji le-

tnik na višješolskih, visokošolskih in univerzitetnih zavodih za 
tekoče študijsko leto ter uspešno opravljeno zaključno delo, 
tj. diploma, magisterij in doktorat.

5. člen
(1) Pravico do izplačila stimulacije študent uveljavlja s 

predložitvijo predpisane pisne vloge do 31. 12. tekočega leta v 
katerem se konča študijsko leto oziroma v katerem je uspešno 
opravil zaključno delo.

(2) Vlogi je potrebno predložiti:
– dokazilo o stalnem prebivališču,
– potrdilo o opravljenih izpitih,
– potrdilo o vpisu v višji letnik,
– potrdilo o uspešno opravljenem zaključnem delu tj. 

diplomi, magisteriju ali doktoratu.
(3) Izredni študent mora predložiti tudi izjavo, da v štu-

dijskem letu za katerega uveljavlja stimulacijo ni bil zaposlen, 
razen v primeru uspešno opravljenega zaključnega dela.

(4) Študent mora na zahtevo občinske uprave predložiti 
tudi druge listine.

6. člen
(1) Upravni organ pozove študenta, da nepopolno vlogo 

dopolni v roku, ki sme biti daljši od 15 dni.
(2) Upravni organ odloči z odločbo, zoper katero je v roku 

15 dni od vročitve, dopustna pritožba pri županu občine, ki 
odloči v nadaljnjih 15 dneh od prejema. Odločitev župana je 
dokončna.

II. STIMULACIJA

7. člen
(1) Višina stimulacije je določena na posamezni izpit gle-

de na raven izobrazbe, in sicer:

RAVNI IZOBRAZBE PO »BOLONJSKIH« 
PROGRAMIH

VIŠINA 
SUBVENCIJE

višješolski strokovni programi 20,00 €
visokošolski strokovni (1. bolonjska stopnja) 21,00 €
univerzitetni programi (1. bolonjska stopnja) 25,00 €
magisteriji stroke (za imenom)  
(2. bolonjska stopnja) 30,00 €

doktorati znanosti (pred imenom)  
(3. bolonjska stopnja) 34,00 €

(2) Stimulacija se ne izplačuje za uspešno opravljeno 
prakso oziroma praktično delo, usposabljanje, seminarske na-
loge, ocenjene vaje in nastope, priznane izpite, neocenjene 
predmete (opravil OP).

8. člen
Stimulacija ob uspešno opravljenem zaključnem delu je 

enaka vrednosti stimulacije desetih izpitov glede na raven 
izobrazbe.

9. člen
Študent ni upravičen do stimulacije:
– če ne pridobi pogojev za vpis v višji letnik,
– če ponavlja letnik študija.

10. člen
Stimulacija se izplača v roku 15 dni od vročitve odločbe 

o odobritvi stimulacije.

11. člen
Občina si pridržuje pravico preveriti verodostojnost vseh 

predloženih podatkov in listin in zahtevati neupravičeno doblje-
no stimulacijo skupaj z zakonskimi zamudnimi obrestmi v roku 
30 dni od dneva, ko mu je bila izplačana, v primeru navajanja 
neresničnih ali lažnih podatkov ali listin.

III. KONČNE DOLOČBE

12. člen
(1) Ta pravilnik začne veljati petnajst dni po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.
(2) Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati 

Pravilnik o stimulaciji študentov Občine Sveti Jurij ob Ščavnici 
(Uradni list RS, št. 85/13 in 34/20).

Št. 604-1/2009-004 
Sveti Jurij ob Ščavnici, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Sveti Jurij ob Ščavnici

Andrej Vrzel

ŠMARJE PRI JELŠAH

1414. Zaključni račun proračuna Občine Šmarje 
pri Jelšah za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP in 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odločba US in 18/23 – ZDU-10) in 84. člen 
Statuta Občine Šmarje pri Jelšah (Uradni list RS, št. 57/17 in 
54/19) je Občinski svet Občine Šmarje pri Jelšah na 4. redni 
seji dne 12. aprila 2023 sprejel
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Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Šmarje pri Jelšah za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Šmarje pri 

Jelšah za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Šmarje pri Jelšah za 

leto 2022 sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu 
je podan podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih pri-
hodkov in odhodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter 
računa financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih 
in realiziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine 
Šmarje pri Jelšah za leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov v letu 2022 ter o njihovi rea-
lizaciji v tem letu.

Proračun Občine Šmarje pri Jelšah je bil realiziran v na-
slednjih zneskih:

A. BILANCA PRIHODKOV  
IN ODHODKOV
Skupina/podskupina kontov  Znesek v EUR

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74+78)  12.782.353,01
TEKOČI PRIHODKI (70+71)  9.571.561,09

70 DAVČNI PRIHODKI  8.595.859,46
700 Davki na dohodek in dobiček  7.656.525,00
703 Davki na premoženje  680.133,13
704 Domači davki na blago in storitve  258.286,72
706 Drugi davki  914,61

71 NEDAVČNI PRIHODKI  975.701,63
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja  649.792,65
711 Takse in pristojbine  13.510,07
712 Globe in druge denarne kazni  21.682,12
713 Prihodki od prodaje blaga  
in storitev  2.127,28
714 Drugi nedavčni prihodki  288.589,51

72 KAPITALSKI PRIHODKI  1.138.472,66
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev  992.754,86
7210 Prihodki od prodaje zalog
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolgoročnih 
sredstev  145.717,80

73 PREJETE DONACIJE –
730 Prejete donacije iz domačih virov –

74 TRANSFERNI PRIHODKI  2.071.063,56
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij  1.847.385,69
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna EU  223.677,87

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU  
IN IZ DRUGIH DRŽAV  1.255,70
7821 Prejeta sredstva iz proračuna  
EU iz Evropskega sklada za regionalni 
razvoj  1.255,70

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43)  13.586.267,60
40 TEKOČI ODHODKI  2.879.287,78

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim  812.101,43
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost  134.492,57

402 Izdatki za blago in storitve  1.795.313,00
403 Plačila domačih obresti  17.380,78
409 Rezerve  120.000,00

41 TEKOČI TRANSFERI  3.906.887,20
410 Subvencije  115.230,28
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom  2.473.905,10
412 Transferi neprofitnim organizacijam 
in ustanovam  265.249,00
413 Drugi tekoči domači transferi  1.052.502,82

42 INVESTICIJSKI ODHODKI  6.372.464,06
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev  6.372.464,06

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI  427.628,56
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam  316.385,82
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom  111.242,74

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –803.914,59

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
IN PRODAJA KAPITAL. DELEŽEV –
752 Kupnine iz naslova privatizacije –

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITAL. DELEŽEV –

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREM. KAPITAL. DELEŽEV 
(IV.-V.) –

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE  1.600.000,00

500 Domače zadolževanje  1.600.000,00
VIII. ODPLAČILA DOLGA  564.620,25

550 Odplačila domačega dolga  564.620,25
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA 

RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 231.465,16
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.)  1.035.379,75
XI. NETO FINANCIRANJE  

(VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.)  803.914,59
STANJE SREDSTEV NA RAČUNU 
31. 12. PRETEKLEGA LETA (2021)  95.914,11

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Šmarje pri Jelšah za 

leto 2022 se na ravni podskupin kontov objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije. Splošni in posebni del, poročilo o izvajanju 
Načrta razvojnih programov ter dodatne obrazložitve s priloga-
mi, pa se objavijo na spletni strani Občine Šmarje pri Jelšah.

Št. 410-0076/2023-2
Šmarje pri Jelšah, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Šmarje pri Jelšah 

Matija Čakš

1415. Sklep o ukinitvi statusa zemljišča v splošni 
rabi

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Šmarje pri Jelšah 
(Uradni list RS, št. 57/17 in 54/19) je Občinski svet Občine 
Šmarje pri Jelšah na 4. redni seji 12. 4. 2023 sprejel
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S K L E P

1. Ukine se status zemljišča v splošni rabi na nepremič-
ninah z ID znaki parcela 1185 1554/3 in parcela 1185 1554/6.

2. Na navedenih parcelah pridobi lastninsko pravico Ob-
čina Šmarje pri Jelšah.

3. Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 0321-0003/2023-10
Šmarje pri Jelšah, dne 12. aprila 2023

Župan 
Občine Šmarje pri Jelšah

Matija Čakš

ŠMARTNO PRI LITIJI

1416. Poslovnik Nadzornega odbora Občine 
Šmartno pri Litiji

Na podlagi 32. in 32.a člena Zakona o lokalni samou-
pravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) 
in 44. člena Statuta Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, 
št. 70/18 z dne 2. 11. 2018) je Nadzorni odbor Občine Šmartno 
pri Litiji na 4. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

P O S L O V N I K
Nadzornega odbora Občine Šmartno pri Litiji

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(1) Ta poslovnik ureja organizacijo in način dela Nadzor-

nega odbora Občine Šmartno pri Litiji (v nadaljevanju: nad-
zorni odbor) ter način uresničevanja pravic in dolžnosti članov 
nadzornega odbora ter druga vprašanja, pomembna za delo 
nadzornega odbora.

(2) V tem poslovniku uporabljeni izrazi, zapisani v moški 
slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za moške in ženske.

2. člen
Nadzorni odbor, kot najvišji organ nadzora javne porabe 

občine, deluje v okviru svojih pristojnosti, samostojno in neodvi-
sno. Svoje naloge opravlja strokovno, vestno, pošteno in nepri-
stransko, v skladu z Ustavo Republike Slovenije, zakonom, ki 
ureja lokalno samoupravo, Statutom Občine Šmartno pri Litiji, 
pravilnikom, ki ureja obvezne sestavine poročila nadzornega 
odbora občine in tem poslovnikom.

3. člen
Ob začetku delovanja nadzornega odbora so se člani 

nadzornega odbora dolžni seznaniti z določili tega poslovnika, 
Statutom Občine Šmartno pri Litiji, pravilnikom, ki ureja obve-
zne sestavine poročila nadzornega odbora občine in zakonom, 
ki ureja lokalno samoupravo.

4. člen
(1) Spremembe in dopolnitve tega poslovnika obravnava 

in sprejme nadzorni odbor po enakem postopku in na enak 
način kot ta poslovnik.

(2) Obrazloženo pobudo za spremembo oziroma dopolni-
tev tega poslovnika lahko poda vsak član nadzornega odbora.

II. JAVNOST DELA

5. člen
(1) Javnost dela nadzornega odbora se zagotavlja z obve-

ščanjem javnosti o delu nadzornega odbora, z objavo letnega 
programa dela in poročila o delu ter poročil s priporočili in 
predlogi o nadzoru na spletni strani občine. Javno se objavi 
tudi poročilo, ki ga nadzorni odbor pripravi skladno s tretjim 
odstavkom 14. člena tega poslovnika.

(2) Seje nadzornega odbora niso javne.
(3) Javnosti niso dostopni dokumenti in gradiva, ki so na 

podlagi predpisov opredeljeni za zaupne oziroma kot poslovna 
skrivnost.

III. KONSTITUIRANJE IN SESTAVA  
NADZORNEGA ODBORA

6. člen
Nadzorni odbor se konstituira, če je na prvi seji navzoča 

večina članov.

7. člen
Predsednik nadzornega odbora ima namestnika, ki ga 

izmed sebe izvolijo člani nadzornega odbora.

8. člen
(1) Član nadzornega odbora je nemudoma dolžan sezna-

niti nadzorni odbor z morebitnimi razlogi nezdružljivosti funkcije 
s svojim statusom.

(2) Glede razrešitve člana nadzornega odbora se upora-
bljajo določila zakona, ki ureja lokalno samoupravo.

9. člen
Nadzorni odbor ima tajnika, ki je javni uslužbenec občin-

ske uprave. Tajnika imenuje nadzorni odbor na svoji prvi seji.

IV. PRAVICE IN DOLŽNOSTI PREDSEDNIKA  
TER ČLANOV NADZORNEGA ODBORA

10. člen
(1) Nadzorni odbor zastopa in predstavlja predsednik 

nadzornega odbora, v njegovi odsotnosti pa namestnik pred-
sednika.

(2) Naloge predsednika so, da:
– vodi in organizira delo nadzornega odbora,
– predstavlja nadzorni odbor,
– predlaga dnevne rede, sklicuje in vodi seje,
– spremlja in skrbi za izvajanje sklepov nadzornega od-

bora,
– podpisuje sklepe, poročila, zapisnike in druge akte 

nadzornega odbora,
– pripravi predlog letnega programa dela nadzornega 

odbora in predlog potrebnih sredstev za posamezno prora-
čunsko leto,

– sodeluje z občinskim svetom, županom in občinsko 
upravo,

– spremlja izvajanje nadzora in
– skrbi za izvajanje določil poslovnika nadzornega od-

bora.
(3) Pri izvrševanju pristojnosti iz prve alineje prejšnjega 

odstavka predsednik na seji zlasti:
– ugotavlja poimensko, kateri člani nadzornega odbora so 

navzoči na seji, kateri so se opravičili in kateri ne,
– ugotavlja, ali je za odločanje navzočih potrebno število 

članov,
– skrbi, da seja poteka po sprejetem dnevnem redu,
– daje članom nadzornega odbora in ostalim navzočim 

besedo ter vodi razpravo v skladu s sprejetim dnevnim redom,
– oblikuje in skrbi za pravilno formuliranje odločitev, skle-

pov in drugih aktov, sprejetih na seji,
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– ureja glasovanje, ugotavlja rezultat glasovanja,
– skrbi za vzdrževanje reda na seji in
– opravlja druge naloge, ki zagotavljajo nemoteno delo 

nadzornega odbora na seji.
(4) Namestnik predsednika nadzornega odbora nadome-

šča predsednika med njegovo odsotnostjo oziroma zadržano-
stjo ter ima v tem času vse pravice in dolžnosti predsednika po 
določbah tega poslovnika. Predsednik v primeru zadržanosti 
pooblasti namestnika predsednika preko elektronske pošte in 
hkrati s tem seznani ostale člane nadzornega odbora.

(5) Predsednik nadzornega odbora in njegov namestnik 
imata poleg svojih tudi vse pravice in dolžnosti članov nadzor-
nega odbora.

11. člen
Pravice in pristojnosti članov nadzornega odbora:
– udeležba na sejah nadzornega odbora,
– aktivno delovanje pri pripravi mnenj, pobud, sklepov, 

stališč in drugih gradiv nadzornega odbora,
– dajanje ustnih ali pisnih predlogov obravnave posame-

znih vprašanj, za opravljanje nadzora po posameznih zadevah,
– izvajanje nadzorne naloge v skladu s sklepi nadzornega 

odbora,
– izvajanje nalog, ki mu jih naloži predsednik nadzornega 

odbora,
– opravljanje drugih nalog, ki jih določi nadzorni odbor.

12. člen
Predsedniku in članom nadzornega odbora se pošilja 

gradiva za sejo občinskega sveta v elektronski obliki.

13. člen
Predsedniku in članom nadzornega odbora pripada ustre-

zno nadomestilo oziroma plačilo za opravljanje funkcije in 
povrnitev drugih stroškov v skladu s pravilnikom, ki ureja višino 
in način določanja plač oziroma plačil za opravljanje funkcije 
funkcionarjem, sejnin članom delovnih teles občinskega sveta 
in drugih organov Občine Šmartno pri Litiji ter o povračilih 
stroškov.

V. NAČRTOVANJE DELA IN POROČILA  
NADZORNEGA ODBORA

14. člen
(1) Nadzorni odbor samostojno sprejme Letni program 

dela nadzornega odbora, ki vsebuje nadzor zakonitosti in pra-
vilnosti poslovanja občinskih organov, občinske uprave, javnih 
zavodov, javnih podjetij in občinskih skladov ter drugih porab-
nikov sredstev občinskega proračuna in pooblaščenih oseb 
z občinskimi javnimi sredstvi in občinskim premoženjem, ter 
ocenjuje učinkovitost in gospodarnost porabe občinskih javnih 
sredstev.

(2) Člani nadzornega odbora načrtujejo in koordinirajo 
svoje delo, določajo prioriteto nadzornih nalog in njihove no-
silce.

(3) Nadzorni odbor na koncu svojega mandata pripravi 
zaključno poročilo o svojem delu, ki ga preda občinski upravi, 
županu in občinskemu svetu. Ob sklicu prve seje naslednjega 
mandata nadzornega odbora župan posreduje poročilo novim 
članom nadzornega odbora.

VI. NAČIN DELOVANJA NADZORNEGA ODBORA

1. Seje

15. člen
Nadzorni odbor lahko zaseda in sprejema odločitve na:
– rednih sejah,
– izrednih sejah,

– korespondenčnih sejah,
– sejah na daljavo ali hibridnih sejah.

16. člen
Redne seje sklicuje predsednik nadzornega odbora na la-

stno pobudo ali na zahtevo večine članov nadzornega odbora.

17. člen
(1) Predsednik nadzornega odbora, njegov namestnik ali 

član nadzornega odbora, ki poda ustrezno obrazložitev, lahko 
predlaga sklic izredne seje nadzornega odbora.

(2) Izredna seja se skliče za obravnavanje in odločanje 
o nujnih zadevah.

(3) Predsednik skliče izredno sejo z vabilom s predlogom 
dnevnega reda in gradivom, ki mora biti članom vročeno naj-
pozneje tri dni pred sklicano sejo.

18. člen
(1) Izredna seja nadzornega odbora lahko poteka tudi na 

korespondenčni način.
(2) Seja nadzornega odbora poteka na korespondenčni 

način v primeru, če tako odloči predsednik nadzornega odbora.
(3) Predsednik nadzornega odbora lahko odloči, da lahko 

korespondenčno poteka tudi redna seja, če ji tako narekuje 
načelo ekonomičnosti dela v zadevah, za katere oceni, da ni 
potrebno opraviti razprave na seji.

(4) Za korespondenčno sejo se članom nadzornega od-
bora po elektronski pošti pošlje gradivo za odločanje s predlo-
gom sklepa in navodilom, da o predlogu sklepa po elektronski 
pošti glasujejo »ZA« ali »PROTI«. Člani nadzornega odbora 
o predlogih sklepov glasujejo v roku, ki ga določi predsednik 
nadzornega odbora.

(5) O glasovanju se naredi uradni zaznamek, ki se vključi 
v zapisnik korespondenčne seje.

(6) V primeru korespondenčne seje nadzorni odbor spre-
jete sklepe zapisniško potrdi na naslednji redni seji.

19. člen
(1) Kadar objektivne okoliščine onemogočajo izvedbo 

seje nadzornega odbora s fizično prisotnostjo članov ali kadar 
je o kakšnem nujnem vprašanju potrebno odločiti prej, kot bi 
bilo mogoče izvesti sejo s fizično navzočnostjo, se seja nadzor-
nega odbora lahko izvede z uporabo informacijskih tehnologij 
(v nadaljnjem besedilu: seja na daljavo). O izvedbi seje nad-
zornega odbora na tak način odloči predsednik nadzornega 
odbora.

(2) Zaradi objektivnih okoliščin na strani članov nadzorne-
ga obora se lahko seja na daljavo izvede tudi kot seja z delno 
prisotnostjo članov z uporabo informacijskih tehnologij in delno 
fizično prisotnostjo članov (v nadaljnjem besedilu: hibridna 
seja). O izvedbi seje nadzornega odbora v obliki hibridne seje 
odloči predsednik nadzornega odbora.

(3) Seja na daljavo oziroma hibridna seja se izvede z 
uporabo varne informacijsko-komunikacijske tehnologije, ki 
omogoča prenos in snemanje slike in zvoka ali samo zvoka 
v takšni kvaliteti, da je mogoče brez vsakega dvoma ugotoviti 
identiteto člana organa, ki na seji sodeluje z uporabo informa-
cijske tehnologije. Za izvedbo seje na daljavo oziroma hibridne 
seje se smiselno uporabljajo določbe, ki se nanašajo na redno 
sejo, v kolikor s tem členom ni določeno drugače.

(4) Glasovanje in ugotavljanje sklepčnosti članov nadzor-
nega odbora na seji nadzornega odbora na daljavo poteka z 
uporabo informacijske rešitve, ki zagotavlja varno glasovanje, 
preverljivost in sledljivost. Če informacijska tehnologija, ki je 
uporabljena pri izvedbi seje nadzornega odbora na daljavo, 
ne omogoča izvedbe varnega in zanesljivega glasovanja, lah-
ko predsednik nadzornega odbora sklene, da se glasovanje 
izvede s korespondenčno sejo v skladu s 17. členom tega 
poslovnika.
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20. člen
Če predsednik po prejemu zahteve iz 15. in 16. člena tega 

poslovnika ne skliče v 20 dneh redne in petih dneh izredne seje 
nadzornega odbora, jo lahko skliče vlagatelj zahteve s podpisi 
večine članov nadzornega odbora. Če seje, ki jo skliče vlagatelj 
zahteve, noče voditi predsednik ali namestnik predsednika, jo 
vodi vlagatelj zahteve.

2. Vabilo in gradivo

21. člen
(1) Predsednik pripravi predlog dnevnega reda in ga 

skupaj z gradivom vsaj sedem dni, najkasneje pa dva dni pred 
sklicano sejo pošlje tajniku, ki ga nato pošlje vsem članom 
nadzornega odbora, županu občine, po potrebi strokovnim pri-
pravljavcem gradiv oziroma sodelavcem in morebitnim drugim 
povabljenim.

(2) Vabilo z gradivom se pošlje po elektronski poti. Izje-
moma se gradivo pošlje po pošti, če zaradi obsega ali narave 
gradiva elektronsko pošiljanje ni mogoče oziroma tako želi član 
nadzornega odbora.

22. člen
Za potek izredne seje, seje na daljavo in hibridne seje 

se smiselno uporabljajo določbe tega poslovnika, ki veljajo za 
redno sejo.

23. člen
Evidenco udeležbe članov na sejah vodi tajnik nadzor-

nega odbora.

24. člen
(1) Na seji nadzornega odbora so lahko prisotne na po-

vabilo predsednika ali z njegovim soglasjem tudi druge osebe.
(2) Osebe, ki sodelujejo na sejah nadzornega odbora in 

niso člani nadzornega odbora, imajo pravico sodelovati v raz-
pravi na podlagi odločitve večine članov nadzornega odbora, 
nimajo pa pravice odločanja.

3. Sklepčnost in odločanje

25. člen
(1) Predsednik na začetku seje in pred vsakim glasova-

njem ugotovi sklepčnost nadzornega odbora. Ob tem predse-
dnik seznani nadzorni odbor, kdo izmed članov in drugih va-
bljenih na sejo ga je obvestil, da je zadržan in se seje ne more 
udeležiti, oziroma kdo ni opravičil svoje odsotnosti. Nadzorni 
odbor je sklepčen, če je na seji navzoča večina vseh članov 
nadzornega odbora.

(2) Če se član nadzornega odbora ne more udeležiti seje, 
mora o tem pravočasno obvestiti predsednika nadzornega 
odbora. Če predsednik nadzornega odbora ugotovi, da zaradi 
odsotnosti članov nadzornega odbora seja ne bi bila sklepčna, 
jo prestavi.

4. Določitev dnevnega reda

26. člen
(1) Po ugotovljeni sklepčnosti predsedujoči da v obravna-

vo predlog dnevnega reda.
(2) Predsedujoči lahko spremeni vrstni red točk dnev-

nega reda. Vsak član nadzornega odbora lahko predlaga 
spremembo ali dopolnitev dnevnega reda. O vsaki predlagani 
spremembi ali dopolnitvi dnevnega reda se odloča posebej. 
Pri določanju dnevnega reda nadzorni odbor najprej odloča 
o predlogih, da se posamezne zadeve umaknejo z dnevnega 
reda, in nato o predlogih za razširitev dnevnega reda. Predlo-
gi za razširitev dnevnega reda se lahko sprejmejo le, če so 
razlogi zanje nastali po sklicu seje in če je bilo članom nad-
zornega odbora izročeno gradivo, ki je podlaga za uvrstitev 
zadeve na dnevni red.

(3) O predlogih odloči nadzorni odbor z večino opredelje-
nih glasov. Predsedujoči da nato na glasovanje dnevni red s 
sprejetimi predlogi v celoti.

5. Potrditev zapisnika zadnje seje

27. člen
Po določitvi dnevnega reda se obravnava in sprejme zapi-

snik prejšnje seje ter pregleda uresničevanje sklepov prejšnjih 
sej. Vsak član nadzornega odbora lahko da ustno ali pisno 
pripombo k zapisniku prejšnje seje in zahteva, da se zapisnik 
ustrezno spremeni ali dopolni. O utemeljenosti pripomb k za-
pisniku odloči nadzorni odbor brez razprave. Če so pripombe 
sprejete, se zapišejo v zapisnik ustrezne spremembe.

6. Obravnava točk dnevnega reda in razprava

28. člen
Nadzorni odbor obravnava vprašanja po vrsti, kot so pre-

dlagana z dnevnim redom, in na podlagi gradiva, ki je bilo po-
slano članom za sejo. Obravnava se začne s kratko ustno pred-
stavitvijo predsednika nadzornega odbora ali drugega člana 
oziroma osebe oziroma predlagatelja obravnavanega gradiva.

29. člen
(1) Po končani obrazložitvi predsednik povabi k razpravi, 

h kateri se člani prijavijo z dvigom rok.
(2) Predsednik nadzornega odbora daje besedo članom 

nadzornega odbora in drugim udeležencem seje praviloma po 
vrsti, kot se javljajo k besedi, ter skrbi za učinkovit in racionalen 
potek seje.

(3) Razpravljanje posameznika je omejeno na tri minute in 
se mora nanašati na obravnavano točko, sicer ga predsednik 
na to opomni oziroma mu po neuspešnem opominu vzame 
besedo.

(4) O morebitnem ugovoru o odvzemu besede odloča 
nadzorni odbor.

30. člen
(1) Predsednik zaključi razpravo, ko ugotovi, da ni več 

razpravljavcev.
(2) Predsednik nadzornega odbora lahko razpravo o po-

sameznem vprašanju prekine, če se izkaže, da je za odločanje 
o zadevi treba pridobiti dodatne podatke ali dopolniti obstoječe 
gradivo.

31. člen
(1) Predsednik prekine sejo nadzornega odbora in jo po 

možnosti preloži na določen datum, če:
– seja ni več sklepčna,
– je treba dobiti mnenje drugih organov,
– tako sklene nadzorni odbor.
(2) Nedokončana zadeva se preloži na eno od prihodnjih 

sej. Nadzorni odbor zaključi sejo, ko so izčrpane vse točke 
dnevnega reda.

32. člen
(1) Predsednik skrbi na seji za red in sme kršilca reda 

opomniti oziroma mu odvzeti besedo ali v skrajnem primeru 
zahtevati, da zapusti sejo. Vsi ukrepi se zapišejo v zapisnik. 
O morebitnem ugovoru, vloženem v treh dneh po izrečenem 
ukrepu, odloča nadzorni odbor na prihodnji seji.

(2) Predsednik prekine sejo odbora, če na njej s prej na-
vedenimi ukrepi reda ni mogoče ohraniti.

33. člen
(1) Finančni in poslovni podatki in zadeve, ki jih obravna-

va nadzorni odbor, so zaupne narave.
(2) Navzoči na seji nadzornega odbora so dolžni varovati 

te podatke kot poslovno in uradno skrivnost.
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7. Odločanje

34. člen
(1) Po končani razpravi da predsednik predlog odločitve 

na glasovanje. Preden se začne glasovanje, predsednik ali po 
njegovem navodilu tajnik glasno prebere besedilo predloga 
sklepa, o katerem se odloča.

(2) Razprava o posamezni točki dnevnega reda oziroma o 
zadevi se na seji nadzornega odbora vodi oziroma konča tako, 
da nadzorni odbor:

– sprejme predlog v predloženi obliki ali
– sprejme predlog z dopolnitvami in spremembami, da-

nimi v razpravi, ali
– zavrne predlog v celoti ali ga umakne z dnevnega reda 

zaradi nadaljnjega preučevanja ali
– sprejme sklep, da se odločitev odloži do ene izmed 

naslednjih sej nadzornega odbora, ali
– zaključi točko, ko ni več razpravljavcev.
(3) Glasovanje je javno, izjemoma, če tako odloči večina 

članov nadzornega odbora glede na vsebino, pa tajno.
(4) Člani nadzornega odbora glasujejo o predlaganem 

sklepu. Rezultat glasovanja se navede v zapisnik, pri čemer 
se navede število glasov »ZA« in število glasov »PROTI«. 
Imen glasovalcev zapisnik ne navaja, razen če kateri član to 
izrecno zahteva. Sklep je sprejet, če je zanj glasovala večina 
opredeljenih navzočih članov.

(5) Član nadzornega odbora ima pravico izraziti ločeno 
mnenje, ki se zabeleži v zapisniku.

35. člen
(1) Javno glasovanje se opravi z dvigovanjem rok, in 

to po predsednikovem vprašanju, kdo je za predlog in kdo je 
proti predlogu. Če je o isti zadevi več predlogov, se glasuje po 
vrstnem redu formulacije predlogov. Takoj ko je neki predlog 
sprejet, je glasovanje končano.

(2) Po končanem glasovanju ugotovi predsednik izid gla-
sovanja in na podlagi tega rezultata razglasi, ali je predlog, o 
katerem je nadzorni odbor glasoval, sprejet ali zavrnjen.

36. člen
(1) Za tajno glasovanje se pripravi pet enako velikih 

glasovnic z navedbo vprašanja oziroma predloga ali sklepa, 
o katerem se odloča, žigom nadzornega odbora in vpisanima 
besedama »ZA« (na desni strani), »PROTI« (na levi strani).

(2) Glasovnica vsebuje navodilo za glasovanje, in sicer da 
se obkroži le ena beseda.

(3) Tajno glasovanje izvedeta predsednik in tajnik odbo-
ra. O tajnem glasovanju se vodi poseben zapisnik, ki vsebuje 
podatke o vodenju tajnega glasovanja, predlogih sklepov ter 
ugotovitvah izida glasovanja.

(4) Oba podpišeta zapisnik o izvedbi in izidu glasovanja. 
Rezultat glasovanja objavi predsednik odbora.

8. Zapisnik seje

37. člen
(1) O sejah nadzornega odbora se piše skrajšani zapisnik, 

v katerega se zapišejo glavni podatki o opravljenem delu s 
poudarkom na:

– navedbi udeležencev na seji, upravičeno odsotnih, neo-
pravičeno odsotnih in morebitni prisotnosti drugih oseb,

– spremembah, dopolnitvah in sprejetju dnevnega reda,
– razpravljavcih k posameznim točkam dnevnega reda,
– izjave, za katere so navzoči izrecno zahtevali, da se 

vnesejo v zapisnik,
– obravnavanih predlogih in sprejetih sklepih.
(2) V zapisnik se napiše tudi, koliko članov sveta je gla-

sovalo »ZA« in koliko »PROTI« predlogu ter koliko se jih je 
vzdržalo. Vzdržani glasovi se ne upoštevajo.

(3) Vsak član odbora ima pravico, da pred glasovanjem 
obrazloži svoje stališče in zahteva, da se v zapisnik vnese 
njegova obrazložitev.

38. člen
Za zapisnik nadzornega odbora skrbi tajnik. Člani odbora 

prejmejo predlog zapisnika hkrati z vabilom za naslednjo sejo. 
Na seji sprejeti zapisnik podpišeta predsedujoči in tajnik nad-
zornega odbora.

VII. POSTOPEK NADZORA IN PRAVICE  
TER OBVEZNOSTI UDELEŽENCEV NADZORA

39. člen
Nadzorni odbor vodi postopek nadzora po tem poslovniku 

in po predpisih, ki urejajo finančno poslovanje in poslovanje s 
premoženjem lokalnih skupnosti. Stranka v postopku (v na-
daljnjem besedilu: nadzorovana oseba) je uporabnik javnih 
sredstev oziroma premoženja in/ali odredbodajalec oziroma 
skrbnik za javna sredstva oziroma premoženje.

40. člen
(1) O izboru nadzorovane osebe se nadzorni odbor odlo-

ča samostojno. Nadzorni odbor na seji sprejme sklep, ki mora 
vsebovati vse podatke, ki so potrebni za pripravo in izdajo 
sklepa o izvedbi nadzora: ime, sedež ter delovno področje 
nadzorovane osebe, vsebino nadzora, čas nadzora ter imena 
članov nadzornega odbora, ki bodo nadzor opravili (v nadalj-
njem besedilu: nadzorniki).

(2) Nadzor opravijo nadzorniki na osnovi sklepa o izvedbi 
nadzora. Praviloma nadzor opravljata vsaj dva nadzornika.

41. člen
Z letnim programom dela si nadzorni odbor določi pro-

gram dela nadzora tako, da so na daljši rok zajeti vsi uporabniki 
občinskih proračunskih sredstev, na krajši rok pa posamezni 
uporabniki iz različnih dejavnosti.

42. člen
(1) Za posamezne posebne strokovne naloge nadzora, 

ki jih lahko opravi izvedenec, nadzorni odbor dopolni program 
dela nadzornega odbora ter izdela za kompleksne in dolgo-
trajnejše naloge nadzora terminski načrt, iz katerega mora biti 
razvidno:

– ime naloge in njen nosilec,
– število izvajalcev,
– predvideno trajanje izvedbe naloge po fazah in naloge 

kot celote,
– rok izdelave,
– predvideni stroški,
– potrebni pripomočki za izvedbo naloge.
(2) Nadzorni odbor mora v predvidenih stroških za izved-

bo naloge nadzora upoštevati:
– stroške analize že razpoložljivih podatkov oziroma do-

kumentacije,
– stroške zbiranja in analize podatkov oziroma dokumen-

tacije posnetka v strokovnih službah občine in pri uporabniku 
proračuna občine,

– morebitne stroške pooblaščenega člana nadzornega 
odbora,

– stroške dela in izdelave delnih poročil ter končnega 
pisnega poročila.

(3) Nadzorni odbor o poročilu in ugotovitvah izvedenca 
razpravlja na sejah nadzornega odbora. Poročila izvedenca 
se po presoji nadzornega odbora lahko predložijo k izdelanim 
poročilom nadzornega odbora o posameznem nadzoru.

43. člen
(1) V postopku nadzora ima nadzorni odbor ali pooblašče-

ni član nadzornega odbora pravico zahtevati od nadzorovanih 
oseb vse podatke, ki so potrebni za izvedbo nadzora, in sicer 
podatke, listine in dokumentacijo, ki jo je treba predložiti, ter 
določiti rok za predložitev podatkov.
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(2) Nadzorovana oseba je dolžna nadzorniku predložiti 
vso zahtevano dokumentacijo v določenem roku, sodelovati v 
nadzornem postopku, odgovoriti na ugotovitve in vprašanja ter 
dajati pojasnila. Rok za predložitev zahtevane dokumentacije 
se na prošnjo nadzorovane osebe lahko podaljša. Odločitev o 
tem sprejme nadzornik.

(3) Poročilo lahko vsebuje tudi priporočilo za smotrnejšo 
porabo proračunskih sredstev v prihodnje.

(4) Nadzorni odbor v teku postopka opozori nadzorovano 
osebo, da odpravi ugotovljene nepravilnosti. Če nadzorovana 
oseba opozorila ne upošteva, se to navede v poročilu.

44. člen
(1) Nadzor se opravi s pregledovanjem poslovne doku-

mentacije, poročil, obvestil in sredstev do te mere, da se ugo-
tovijo zadostna dejstva, ki so potrebna za namen konkretnega 
nadzora.

(2) Neposredni nadzor se opravi na sedežu nadzornega 
odbora, kamor je bila posredovana dokumentacija nadzoro-
vane osebe, po potrebi pa na sedežu nadzorovane osebe, 
kjer se vpogleda dodatna dokumentacija in opravi pogovor s 
pristojnimi osebami nadzorovane osebe.

45. člen
(1) Nadzornik ima pravico zahtevati in dobiti podatke od 

nadzorovane osebe ali občinske uprave, ki jih potrebuje pri 
opravljanju nadzora, če teh podatkov na njegov predlog ne 
zahteva nadzorni odbor.

(2) Nadzorovana oseba ali občinska uprava mora predlo-
žiti poročila ter druge podatke in dokumente v sedmih dneh, 
ki jih na podlagi sklepa o nadzoru zahteva nadzorni odbor ali 
član nadzornega odbora, ki opravlja nadzor. V primeru kršitve 
rokov mora občinska uprava v petih dneh poročati nadzornemu 
odboru o razlogih za zamudo.

(3) Člani nadzornega odbora lahko opravljajo pregled 
dokumentacije ali drug nadzor na sedežu nadzornega odbora 
vsak delovni dan v času od 8.00 do 17.00, razen ob petkih v 
času od 8.00 do 13.00.

(4) Župan oziroma tajnik občine je dolžan prek občinske 
uprave zagotoviti članom nadzornega odbora nemoteno opra-
vljanje nadzora v prostorih, kjer ni strank in drugih oseb, ki bi 
motile delo nadzornega odbora.

(5) Nadzor je treba opraviti tako, da sta delovni proces in 
poslovanje nadzorovane osebe čim manj motena. Predstavnik 
nadzorovane osebe je lahko ves čas nadzora navzoč.

(6) Nadzorni odbor ali pooblaščeni član nadzornega od-
bora ima pravico do pregleda dokumentacije na lokaciji nad-
zorovane osebe.

46. člen
O poteku nadzora nadzorniki pišejo zapisnik, ki je pozneje 

osnova za osnutek poročila.

47. člen
Po opravljenem nadzoru pripravi član nadzornega odbora 

osnutek poročila, ki ni informacija javnega značaja in mora 
zajemati vse sestavine, določene s pravilnikom, ki ureja ob-
vezne sestavine poročila nadzornega odbora občine. Osnutek 
poročila predloži nadzornemu odboru. Nadzorni odbor sprejme 
poročilo s sklepom na seji in ga pošlje nadzorovani osebi, ki 
ima pravico v 15 dneh od prejema osnutka poročila vložiti pri 
nadzornem odboru odzivno poročilo. Nadzorni odbor mora na 
naslednji seji nadzornega odbora na podlagi osnutka in odziv-
nega poročila pripraviti poročilo s priporočili in predlogi.

48. člen
(1) Poročilo lahko vsebuje tudi priporočilo za smotrnejšo 

porabo proračunskih sredstev v prihodnje.
(2) Nadzorni odbor med postopkom opozori nadzorovano 

osebo, da odpravi ugotovljene nepravilnosti. Če nadzorovana 
oseba opozorila ne upošteva, se to navede v poročilu.

49. člen
(1) Nadzorovana oseba, v poslovanju katere so bile ugo-

tovljene nepravilnosti, mora nadzornemu odboru predložiti po-
ročilo o odpravljanju ugotovljenih nepravilnosti. Poročilo mora 
biti predloženo v pisni obliki. Rok za predložitev poročila je 
90 dni od prejema končnega poročila s priporočili in predlogi 
nadzornega odbora.

(2) Nadzorovana oseba v poročilu iz prejšnjega odstavka 
navede, na kakšen način je upoštevala ugotovitve, mnenja in 
priporočila nadzornega odbora ter sprejete popravljalne ukre-
pe.

50. člen
Hujše kršitve predpisov ali nepravilnosti pri poslovanju 

nadzorovane osebe so naslednje:
– uporaba proračunskih sredstev za namene, ki niso 

predvideni v proračunu oziroma presegajo v proračunu zago-
tovljena sredstva,

– uporaba državnih sredstev v neskladju z zakonskimi 
določili,

– oddaja javnih naročil v neskladju z zakonom oziroma 
oddaja del brez izvedbe javnega razpisa, kadar bi bilo to po-
trebno,

– odtujitev občinskega stvarnega premoženja v nasprotju 
z zakonodajo, ki ureja stvarno premoženje,

– neizvedba notranjega nadzora v skladu s predpisi,
– druge kršitve predpisov, ki se po presoji in utemeljitvi 

nadzornega odbora štejejo za hujše.

51. člen
(1) O vsakem nadzoru se hranijo vse beležke ter druge 

ustrezne listine in zapisnik, osnutek poročila, morebitni ugovor 
in končno poročilo.

(2) Celotno gradivo se vodi in hrani v arhivu nadzornega 
odbora. Z gradivom zaupne narave se ravna v skladu z dolo-
čili statuta in zakonodaje, ki predpisuje ravnanje z zaupnim 
gradivom.

(3) Skrbnik arhiva in tekoče dokumentacije je občinska 
uprava oziroma tajnik nadzornega odbora.

VIII. NASPROTJE INTERESOV

52. člen
(1) Člani nadzornega odbora so se pri opravljanju funk-

cije člana nadzornega odbora ter pri obravnavanju oziroma 
odločanju o zadevah s področja delovanja nadzornega odbora 
dolžni izogibati nasprotju interesov, to je okoliščinam, v katerih 
zasebni interes člana vpliva ali ustvarja videz, da vpliva na 
nepristransko in objektivno opravljanje nalog člana nadzorne-
ga odbora. Zasebni interes člana nadzornega odbora pomeni 
premoženjsko ali nepremoženjsko korist zanj, za njegove dru-
žinske člane in za druge fizične ali pravne osebe, s katerimi 
ima ali je imel član nadzornega odbora osebne, poslovne ali 
politične stike.

(2) Člana nadzornega odbora, ki se znajde v nasprotju 
interesov, je treba takoj izločiti iz obravnave in odločanja v 
konkretni zadevi.

(3) Če član nadzornega odbora ugotovi, da bo nadzorni 
odbor obravnaval in/ali odločal o zadevi, za katero oceni, da 
bi njegovo sodelovanje v očeh zunanjega opazovalca pred-
stavljalo (pa čeprav po njegovem mnenju neutemeljen) vi-
dez nasprotja interesov in obremenilo postopek ali odločitev z 
etičnimi vprašanji, mora o tem čim prej obvestiti predsednika 
nadzornega odbora, vendar najpozneje do začetka seje nad-
zornega odbora.

(4) Izločitev člana nadzornega odbora zaradi nasprotja 
interesov v konkretni zadevi lahko predlagajo tudi drugi člani 
nadzornega odbora, najpozneje do začetka seje nadzornega 
odbora, na kateri se zadeva obravnava. Predlog za izločitev 
mora biti pisno obrazložen.
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(5) O izločitvi člana nadzornega odbora odloči nadzorni 
odbor na začetku seje, na kateri se razpravlja in odloča v zvezi 
z zadevo, ki je predmet izločitve.

(6) O izločitvi odloči nadzorni odbor z glasovanjem. Član 
nadzornega odbora, o čigar izločitvi se odloča, nima pravice 
glasovanja.

(7) Sklep o izločitvi se vnese v zapisnik seje nadzornega 
odbora.

(8) Član nadzornega odbora, za katerega je nadzorni 
odbor sprejel sklep o izločitvi, se izloči iz nadzora, obravnave 
in glasovanja o konkretni zadevi ter se mu onemogoči, da bi 
kakor koli drugače vplival na obravnavo te zadeve.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

53. člen
Za vprašanja in zadeve delovanja nadzornega odbora, 

ki niso opredeljena s tem poslovnikom, se uporabljajo določila 
Statuta Občine Šmartno pri Litiji in Poslovnika Občinskega 
sveta Občine Šmartno pri Litiji.

54. člen
Z uveljavitvijo tega poslovnika preneha veljati Poslovnik 

Nadzornega odbora Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, 
št. 36/19) z dne 7. 6. 2019.

55. člen
Ta poslovnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 063-001/2011

Predsednik 
Nadzornega odbora  

Občine Šmartno pri Litiji
Marko Simončič

1417. Zaključni račun proračuna Občine Šmartno 
pri Litiji za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih fi-
nancah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, 14/13 – popr., 101/13, 
55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US in 
18/23 – ZDU-1O) in 14. člena Statuta Občine Šmartno pri Litiji 
(Uradni list RS, št. 70/18) je Občinski svet Občine Šmartno pri 
Litiji na 4. redni seji občinskega sveta dne 13. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Šmartno pri Litiji za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Šmartno 

pri Litiji za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Šmartno pri Litiji za 

leto 2022 sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu 
je podan podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih pri-
hodkov in odhodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter 
računa financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih 
in realiziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine 
Šmartno pri Litiji za leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

Zaključni račun proračuna Občine Šmartno pri Litiji za leto 
2022 v splošnem delu izkazuje:

v eurih
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Skupina/Podskupina kontov/ 
Konto/Podkonto

Realizacija 
2022

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 6.316.144
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 5.628.051

70 DAVČNI PRIHODKI 4.831.863
700 Davki na dohodek in dobiček 4.317.781
703 Davki na premoženje 387.913
704 Domači davki na blago in storitve 126.170
706 Drugi davki 0

71 NEDAVČNI PRIHODKI 796.188
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 559.575
711 Takse in pristojbine 7.903
712 Globe in druge denarne kazni 3.692
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 81
714 Drugi nedavčni prihodki 224.936

72 KAPITALSKI PRIHODKI 102.884
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 89.900
721 Prihodki od prodaje zalog 0
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolgoročnih sredstev 12.984

73 PREJETE DONACIJE 0
730 Prejete donacije iz domačih virov 0
731 Prejete donacija iz tujine 0

74 TRANSFERNI PRIHODKI 585.208
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 557.436
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna Evropske 
unije 27.772

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE 0
787 Prejeta sredstva od drugih evropskih 
institucij 0

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 6.410.761
40 TEKOČI ODHODKI 1.749.019

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 370.483
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 58.510
402 Izdatki za blago in storitve 1.247.959
403 Plačila domačih obresti 28.616
409 Rezerve 43.451

41 TEKOČI TRANSFERI 2.618.985
410 Subvencije 19.684
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 1.689.786
412 Transferi neprofitnim organizacijam  
in ustanovam 149.479
413 Drugi tekoči domači transferi 760.036
414 Tekoči transferi v tujino 0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 1.838.148
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.838.148

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 204.608
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 
osebam, ki niso proračunski uporabniki 93.616
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 110.992
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III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) –94.617

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(75) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0
750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V.  DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (44) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 
privatizacije 0
443 Povečanje namenskega premoženja  
v javnih skladih in drugih osebah javnega 
prava, ki imajo premoženje v svoji lasti 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV 
(IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (50) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILO DOLGA (55) 310.662

55 ODPLAČILA DOLGA 310.662
550 Odplačilo domačega dolga 310.662

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV 
NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –405.279

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –310.662
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 94.617
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 484.092

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Šmartno pri Litiji za leto 

2022 se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in 
posebni del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov 
ter dodatne obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih 
straneh Občine Šmartno pri Litiji.

Št. 410-7/2022
Šmartno pri Litiji, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Šmartno pri Litiji

Blaž Izlakar

ŠTORE

1418. Zaključni račun proračuna Občine Štore 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno bese-
dilo, 14/13 – popr., 110/11 – ZDIU12, 46/13 – ZIPRS1314-A, 

101/13, 101/13 – ZIPRS1415, 38/14 – ZIPRS1415-A, 14/15 
– ZIPRS1415-D, 55/15 – ZfisP, 96/15 – ZIPRS1617, 80/16 – 
ZIPRS1718, 71/17 – ZIPRS1819, 13/18, 75/19 – ZIPRS2021, 
36/20 – ZIUJP, 61/20 – ZDLGPE, 89/20, 195/20 – odl. US, 
203/20 – ZIUPOPDVE, 174/20 – ZIPRS2122 in 15/21 – 
ZDUOP, 187/21 – ZIPRS2223, 29/22 – ZUOPDCE, 163/22 
– ZPGOPEK, 150/22 – ZIPRS2324) in 16. člena Statuta Ob-
čine Štore (Uradni list RS, št. 1/12, 38/14, 23/18 in 189/21) je 
Občinski svet Občine Štore na 4. redni seji dne 12. 4. 2023 
sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Štore za leto 2022

1. člen
Sprejeme se zaključni račun proračuna Občine Štore za 

leto 2022.
Konto Naziv

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 5.257.396

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 3.692.253
70 DAVČNI PRIHODKI 3.103.122

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.735.157
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 283.915
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 82.127
706 DRUGI DAVKI IN PRISPEVKI 1.923

71 NEDAVČNI PRIHODKI 589.131
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI 

OD PREMOŽENJA 438.584
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 1.479
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE KAZNI 12.507
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA  

IN STORITEV 60.551
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 76.010

72 KAPITALSKI PRIHODKI 0
720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH 

SREDSTEV 0
722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ  

IN NEOPREDMETENIH SREDSTEV 0
73 PREJETE DONACIJE 0

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH 
VIROV 0

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.565.143
740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH 

JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 1.170.445
741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA 

PRORAČUNA IZ SREDSTEV 
PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 394.698

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 8.038.962
40 TEKOČI ODHODKI 1.355.794

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 
ZAPOSLENIM 413.070

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  
ZA SOCIALNO VARNOST 74.105

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 812.054
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 15.538
409 REZERVE 41.027

41 TEKOČI TRANSFERI 1.316.895
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 1.045.066
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412 TRANSFERI NEPRIDOBITNIM 
ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 102.505

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 169.324
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 5.187.124

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 
SREDSTEV 5.187.124

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 179.149
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM 

IN FIZIČNIM OSEBAM, KI NISO 
PRORAČUNSKI UPORABNIKI 174.909

432 INVESTICIJSKI TRANSFER 
PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 4.240

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –2.781.566

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 

PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 

PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0
750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0

440 DANA POSOJILA 0
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 2.544.182

50 ZADOLŽEVANJE 2.544.182
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 2.544.182

VIII. ODPLAČILO DOLGA (550+551) 177.890
55 ODPLAČILO DOLGA 177.890

550 ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 177.890
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII-II.-V.-VIII.) –415.274
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 2.366.292
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 2.781.566
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNU  

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 445.142

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Štore za leto 2022 

sestavljata splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa finan-
ciranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in realiziranih 
odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Štore za leto 
2022. Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov ter o njihovi realizaciji v tem 
letu.

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Štore za leto 2022 se 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 410-0010/2023-1
Štore, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Štore

Miran Jurkošek

1419. Sklep o soglasju k ceni socialno varstvene 
storitve pomoč družini na domu v Občini Štore

Na podlagi določil 43. in 99. člena ter tretjega odstav-
ka 101. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, 
št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 23/07, 41/07, 5/08, 
73/08, 53/09, 56/10, 57/11, 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 
40/11 – ZUPJS-A, 40/11 – ZSVarPre-A, 57/12, 39/16, 15/17 
– DZ, 29/17, 52/16 – ZPPreb-1, 21/18 – ZNOrg, 54/17, 31/18 
– ZOA-A, 46/19, 28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 
17/22, 163/22 – ZDOsk-A, 18/23 – ZDU-1O in 25/23), 38. člena 
Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 
6/12) in 16. člena Statuta Občine Štore (Uradni list RS, št. 1/12, 
38/14, 23/18 in 189/21) je Občinski svet Občine Štore na 
4. redni seji dne 12. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o soglasju k ceni socialno varstvene storitve 

pomoč družini na domu v Občini Štore

I.
Občina Štore daje soglasje k stroškom in ceni socialno-

varstvene storitve pomoč družini na domu, ki jo je predlagal 
izvajalec storitve Dom ob Savinji Celje – Center za pomoč na 
domu, v višini:

– 26,66 EUR na efektivno uro, opravljeno ob delavnikih 
in sobotah

– 34,28 EUR na efektivno uro, opravljeno ob nedeljah
– 36,91 EUR na efektivno uro, opravljeno na praznik.

II.
Ob upoštevanju subvencije in oprostitve Občine Štore 

ter subvencije iz proračuna Republike Slovenije znaša cena 
storitve pomoč na domu za uporabnika za efektivno uro pomoči 
na domu:

– 6,50 EUR na delavnik in soboto
– 7,00 EUR na nedeljo
– 7,20 EUR na praznik.

III.
Z dnem začetka uporabe tega sklepa preneha veljati 

Sklep o soglasju k ceni socialno varstvene storitve pomoč dru-
žini na domu v Občini Štore, št. 122-0008/2022-2 z dne 12. 4. 
2022 (Uradni list RS, št. 58/22).

IV.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 5. 2023 dalje.

Št. 122-0013/2023-2
Štore, dne 12. aprila 2023

Župan
Občine Štore

Miran Jurkošek

TRŽIČ

1420. Zaključni račun proračuna Občine Tržič 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18 in 195/20 – odl. US) in 32. člena Statuta Občine Tržič 
(Uradni list RS, št. 19/13 in 74/15) je Občinski svet Občine Tržič 
na 4. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel



Uradni list Republike Slovenije Št. 46 / 21. 4. 2023 / Stran 4029 

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Tržič za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Tržič za 

leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Tržič za leto 2022 se-

stavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov 
in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa 
financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in rea-
liziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Tržič 
za leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah med 
letom 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

Proračun Občine Tržič je bil realiziran v naslednjih zne-
skih:

Zneski v EUR
A) Bilanca prihodkov in odhodkov
I. Skupaj prihodki 15.992.517
II. Skupaj odhodki 16.801.824
III. Proračunski presežek oziroma 

primanjkljaj (I.-II.) –809.307
B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja 

kapitalskih deležev 0
V. Dana posojila in povečanje kapitalskih 

deležev 0
VI. Prejeta minus dana posojila  

in spremembe kapitalskih deležev (IV.-V.) 0
C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje proračuna 4.000.000
VIII. Odplačilo dolga 338.788
IX. Sprememba stanja sredstev na računih 

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 2.851.905
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.) 3.661.212
XI. Neto financiranje (VI.+X.-IX) 809.307
XII. Stanje sredstev na računih 31. 12. 

preteklega leta 6.829.899

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Tržič za leto 2022 se 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in posebni 
del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov ter doda-
tne obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih straneh 
Občine Tržič.

Št. 410-0015/2020
Tržič, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Tržič
Peter Miklič

1421. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra

Na podlagi 262. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni 
list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O), 29. člena Zakona o lo-
kalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 

11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE) in 18. člena Statuta Občine Tržič (Uradni list RS, 
št. 19/13, 74/15) je Občinski svet Občine Tržič na 4. redni seji 
dne 13. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o ukinitvi statusa javnega dobra

1.
Ukine se status javnega dobra na nepremičninah:
– parc. št. 855/16 k.o. 2145 Leše,
– parc. št. 856/2, 856/3 k.o. 2146 Kovor,
– parc. št. 485/2 k.o. 2149 Žiganja vas.

2.
Nepremičnine iz prejšnje točke prenehajo imeti status 

javnega dobra. Nepremičnine iz prve in druge alineje prejšnje 
točke postanejo last Občine Tržič, Trg svobode 18, 4290 Tržič, 
matična številka 5883547000.

4.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 478-4/2023-2
Tržič, dne 14. aprila 2023

Župan
Občine Tržič
Peter Miklič

VELIKE LAŠČE

1422. Zaključni račun proračuna Občine 
Velike Lašče za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O), 21. člena Zakona 
o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno pre-
čiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1 in 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE) in Statuta Občine Velike Lašče (Uradno 
glasilo Občine Velike Lašče, št. 2/06 – UPB, 6/13, 2/19) je Ob-
činski svet Občine Velike Lašče na 4. redni seji dne 13. aprila 
2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Velike Lašče za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Velike La-

šče za leto 2022.

2. člen
Prihodki in drugi prejemki ter odhodki in drugi izdatki 

proračuna Občine Velike Lašče so bili v letu 2022 realizirani v 
naslednjih zneskih:

v eurih
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Skupina/Podskupina kontov/Konto/Podkonto Zaključni račun 
2022

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 7.406.852
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 4.480.914
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70 DAVČNI PRIHODKI 3.992.426
700 Davki na dohodek in dobiček 3.591.253
703 Davki na premoženje 236.081
704 Domači davki na blago in storitve 163.275
706 Drugi davki 1.817

71 NEDAVČNI PRIHODKI 488.488
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja  195.415
711 Takse in pristojbine 9.860
712 Globe in druge denarne kazni  29.753
713 Prihodki od prodaje blaga  
in storitev  108.351
714 Drugi nedavčni prihodki  145.110

72 KAPITALSKI PRIHODKI  718.572
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev  29.670
721 Prihodki od prodaje zalog  0
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolgoročnih 
sredstev  688.873

73 PREJETE DONACIJE  0
730 Prejete donacije iz domačih virov  0
731 Prejete donacije iz tujine 0

74 TRANSFERNI PRIHODKI  2.207.365
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 2.207.365
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije  0

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE 0
787 Prejeta sredstva od drugih 
evropskih institucij 0

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 8.012.430
40 TEKOČI ODHODKI 1.122.305

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 303.791
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 49.382
402 Izdatki za blago in storitve  760.987
403 Plačila domačih obresti  8.145
409 Rezerve  0

41 TEKOČI TRANSFERI 2.687.264
410 Subvencije  135.883
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom  1.279.188
412 Transferi neprofitnim organizacijam 
in ustanovam 181.025
413 Drugi tekoči domači transferi  1.091.168
414 Tekoči transferi v tujino  0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI  4.129.731
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev  4.129.731

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI  73.130
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki  54.097
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom  19.033

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRORAČUNSKI PRESEŽEK) (I.-II.)  –605.678

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752)  0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  0
750 Prejeta vračila danih posojil  0
751 Prodaja kapitalskih deležev  0
752 Kupnine iz naslova privatizacije  0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0
440 Dana posojila  0
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 
privatizacije 0
443 Povečanje namenskega 
premoženja v javnih skladih in drugih 
osebah javnega prava, ki imajo 
premoženje v svoji lasti 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 1.000.000
50 ZADOLŽEVANJE 1.000.000

500 Domače zadolževanje  1.000.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550)  59.830
55 ODPLAČILA DOLGA 59.830

550 Odplačila domačega dolga  59.830
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH  
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 334.593

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.)  940.170
XI. NETO FINANCIRANJE  

(VI.+VII.-VIII.-IX.) 605.578
STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  
31. 12. PRETEKLEGA LETA
9009 Splošni sklad in drugo  1.082.113

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Velike Lašče za leto 

2022 sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je 
podan podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihod-
kov in odhodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter 
računa financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih 
in realiziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine 
Velike Lašče za leto 2022. Sestavni del zaključnega računa 
je tudi načrt razvojnih programov, v katerem je podan prikaz 
podatkov o načrtovanih vrednostih posameznih projektov, 
njihovih spremembah tekom leta 2022 ter o njihovi realizaciji 
v tem letu.

4. člen
Stanje sredstev na računu Občine Velike Lašče ob koncu 

leta 2022 je 1.416.705,43 EUR in so sestavni del proračuna 
za leto 2023.

5. člen
Zaključni račun proračuna Občine Velike Lašče za leto 

2022 se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 410-0014/2021-14
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar
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1423. Odlok o prenehanju veljavnosti Odloka 
o programu opremljanja stavbnih zemljišč 
za območje »OPPN VP 25-1 Ločica – del«

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Velike Lašče (Uradno 
glasilo Občine Velike Lašče, št. 2/06 – UPB, 6/13 in 2/19) je 
Občinski svet Občine Velike Lašče na 4. redni seji dne 13. apri-
la 2023 sprejel

O D L O K
o prenehanju veljavnosti Odloka o programu 

opremljanja stavbnih zemljišč za območje 
»OPPN VP 25-1 Ločica – del«

1. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Od-

lok o programu opremljanja stavbnih zemljišč za območje 
»OPPN VP 25-1 Ločica – del« (Uradno glasilo Občine Ve-
like Lašče, št. 6/2016, 5/2018), zaradi neskladja z veljavno 
zakonodajo.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 0301-0015/2023-1
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar

1424. Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi 
Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu

Na podlagi 6. člena Zakona o voznikih (Uradni list RS, 
št. 92/22 – uradno prečiščeno besedilo in 153/22) in 16. člena 
Statuta Občine Velike Lašče (Uradno glasilo Občine Velike La-
šče št. 2/06 – UPB, 6/13, 2/19) je Občinski svet Občine Velike 
Lašče na 4. redni seji dne 13. aprila 2023 sprejel

O D L O K
o spremembi Odloka o ustanovitvi Sveta  

za preventivo in vzgojo v cestnem prometu

1. člen
V Odloku o ustanovitvi Sveta za preventivo in vzgojo v ce-

stnem prometu (Uradno glasilo Občine Velike Lašče, št. 4/07, 
1/11, 6/15), se v prvem odstavku 3. člena spremeni druga 
alinea in se glasi:

»– en (1) predstavnik občinske uprave ali podžupan,«.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 0301-0017/2023-1
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar

1425. Pravilnik o sofinanciranju obnove objektov 
kulturne dediščine v Občini Velike Lašče

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 2. člena Zakona o varstvu 
kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11 – 
ORZVKD39, 90/12, 111/13, 32/16 in 21/18 – ZNOrg), 66. člena 
Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list 
RS, št. 77/07 – UPB1, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 
21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP) in 16. člena 
Statuta Občine Velike Lašče (Uradno glasilo Občine Velike La-
šče, št. 2/06 – UPB, 6/13, 2/19) je Občinski svet Občine Velike 
Lašče na 4. redni seji dne 13. aprila 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o sofinanciranju obnove objektov kulturne 

dediščine v Občini Velike Lašče

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S Pravilnikom o sofinanciranju obnove objektov kulturne 

dediščine v Občini Velike Lašče (v nadaljevanju: Pravilnik) se 
določajo namen, upravičenci, pogoji, merila in kriteriji za sofi-
nanciranje obnove objektov kulturne dediščine, ki se nahajajo 
na območju Občine Velike Lašče.

Med objekte kulturne dediščine sodijo: stavbe, sakralni 
objekti, kozolci in drugi objekti, ki imajo elemente kulturne 
dediščine.

Sredstva za sofinanciranje obnove objektov kulturne de-
diščine v Občini Velike Lašče (v nadaljevanju: naročnik) se 
zagotavljajo iz občinskega proračuna, njihovo višino določi 
občinski svet z odlokom o proračunu za tekoče leto. 

Občina Velike Lašče z ukrepi, opredeljenimi v tem pra-
vilniku, spodbuja obnovo, vzdrževanje in ohranjanje objektov 
kulturne dediščine.

2. člen
Upravičenci do sredstev so lastniki, solastniki ali upra-

vljavci objektov kulturne dediščine na območju Občine Velike 
Lašče. Upravičenci lahko pridobijo največ do 50 % sofinancira-
nja upravičenih stroškov (z DDV).

II. JAVNI RAZPIS

3. člen
Postopek javnega razpisa mora biti skladen z veljavno 

področno zakonodajo.
Objava javnega razpisa mora vsebovati zlasti:
– pravno podlago za izvedbo javnega razpisa;
– jasno navedbo, da gre za javni razpis za izbiro projek-

tov na področju obnove sakralnih in drugih objektov kulturne 
dediščine;

– ime oziroma naziv in sedež naročnika, ki dodeljuje 
sredstva;

– predmet javnega razpisa;
– navedbo osnovnih pogojev za kandidiranje na javnem 

razpisu in meril, s pomočjo katerih se med tistimi prijavitelji, ki 
izpolnjujejo pogoje, izberejo prejemniki sredstev;

– višino sredstev, ki so na razpolago za predmet javnega 
razpisa;

– obdobje, v katerem morajo biti porabljena dodeljena 
sredstva;

– rok, do katerega morajo biti predložene vloge za dode-
litev sredstev;
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– način pošiljanja in vsebino vlog;
– datum odpiranja vlog za dodelitev sredstev;
– navedbo uslužbencev, pooblaščenih za dajanje informa-

cij v zvezi z vsebino javnega razpisa;
– rok, v katerem bodo potencialni prejemniki obveščeni o 

izidu javnega razpisa;
– morebitne druge podatke, zahtevane z veljavno zako-

nodajo.
Naročnik mora v razpisni dokumentaciji navesti vse po-

goje, ki jih mora prijavitelj izpolnjevati, da se uvrsti v postopek 
izbire za dodelitev sredstev oziroma, ki jih mora izpolnjevati 
vloga, da se šteje kot formalno popolna.

Obvezni sestavni deli razpisne dokumentacije so:
– prijavni obrazec;
– vzorec pogodbe;
– navedba potrebnih dokumentov, ki jih mora prijavitelj 

predložiti naročniku kot dokazilo, da izpolnjuje pogoje za kan-
didiranje na razpisu, in da je upravičen do sredstev.

Naročnik mora v času objave razpisa omogočiti upra-
vičencem vpogled v razpisno dokumentacijo in na zahtevo 
predati razpisno dokumentacijo.

Javni razpis se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije 
in na uradni spletni strani Občine Velike Lašče, lahko pa tudi v 
drugih medijih in ne sme trajati manj kot mesec dni.

4. člen
Komisijo za odpiranje in vrednotenje vlog za sofinancira-

nje obnove objektov kulturne dediščine s sklepom imenuje in 
razrešuje župan ter je sestavljena iz treh članov.

Za vsako vlogo komisija ugotovi, ali je pravočasna, ali jo 
je podala upravičena oseba in ali je popolna glede na besedilo 
javnega razpisa. Vlogo, ki ni pravočasna ali je ni vložila upravi-
čena oseba, občinska uprava zavrže s sklepom.

Če je vloga formalno nepopolna, se prijavitelja pozove, da 
jo dopolni in se določi rok za dopolnitev. Če vloga v zahteva-
nem roku ni dopolnjena, jo občinska uprava zavrže s sklepom.

Komisija vodi postopek javnega razpisa, opravi strokovni 
pregled popolnih vlog, jih oceni na podlagi meril in kriterijev ter 
pripravi predlog prejemnikov sredstev, ki ga predloži občinski 
upravi.

Komisija o svojem delu sproti vodi zapisnik, ki ga podpi-
šejo vsi člani komisije.

5. člen
Občinska uprava na podlagi predloga komisije izda sklep.
Medsebojne obveznosti med Občino Velike Lašče in pre-

jemnikom sredstev se uredijo s pogodbo.
Če prejemnik sredstev ne podpiše pogodbe v roku pet-

najstih dni od prejema pogodbe v podpis, se šteje, da od svoje 
vloge odstopa.

V kolikor prejemniki sredstev ne izpolnjujejo obveznosti, 
določenih s pogodbo, se jim za neizpolnjeni del obveznosti 
finančna sredstva ne izplačajo.

Občinska uprava ima pravico preverjati namensko pora-
bo pridobljenih sredstev. V primeru, da se ugotovi, da sredstva 
niso bila porabljena za namen, za katerega so bila dodeljena 
ali da so bila dodeljena na podlagi neresničnih podatkov, ali 
da prejemnik krši druga določila pravilnika, je Občina Veli-
ke Lašče upravičena zahtevati vračilo dodeljenih sredstev v 
enkratnem znesku. Prejemnik mora vrniti sredstva od dneva 
nakazila dalje s pripadajočimi zakonsko določenimi zamudni-
mi obrestmi.

III. POGOJI ZA IZBOR UPRAVIČENCEV

6. člen
Osnovni pogoji za kandidiranje na razpisu so:
– objekt nepremične kulturne dediščine se nahaja na 

območju Občine Velike Lašče in je v lasti, solasti ali upravljanju 
prijavitelja, ki je pravna ali fizična oseba;

– objekt mora imeti status stavbne dediščine (EID) oziro-
ma se nahaja na varovanem območju naselbinske dediščine 
ali kulturne krajine in ima prepoznane dediščinske lastnosti 
(elemente kulturne dediščine) ter podan predlog za vpis v EID;

– v kolikor stavba še ni vpisana v register EID je potrebna 
dopolnitev s pobudo ZVKDS in izvedba vpisa pred pridobitvijo 
sredstev;

– prijavitelj ima izdane projektne pogoje oziroma soglasje 
za izvedbo prijavljenih del s strani Zavoda za varstvo kulturne 
dediščine Slovenije. Prijavitelj predloži izjavo, da bodo prija-
vljena dela izvedena v skladu z veljavnimi predpisi o graditvi 
objektov, urejanju prostora, varstvu okolja ter varstvu kulturne 
dediščine;

– prijavitelj ima zagotovljena delna lastna finančna sred-
stva (sofinanciranje s strani občine do največ 50 %).

IV. KRITERIJI IN MERILA ZA VREDNOTENJE VLOG

7. člen
Kot upravičeni stroški se upoštevajo:
– stroški za pridobitev projektne dokumentacije ter stroški 

za izdelavo konservatorskega načrta oziroma projekta,
– gradbena, obrtniška in inštalacijska dela na ovoju ozi-

roma strehi objekta,
– konservatorsko-restavratorski posegi.
Upravičeni stroški pri prenovah sakralnih objektov vključu-

jejo poleg gradbeno obrtniških in restavratorskih del ter drugih 
tehniških izboljšav tudi cerkveno opremo, npr. klopi, orgle itd.

Komisija bo vloge ovrednotila glede na kriterije in merila: 
Pomembnost objekta z vidika kulturne dediščine Število točk
– objekt je razglašen kot kulturni spomenik 
lokalnega pomena

100

– objekt je vpisan v Register nepremične 
kulturne dediščine (EID)

50

Poseg je namenjen preprečevanju nastajanja  
ali povečanja škode na objektu 
– sanacija strehe in posegi v statične elemente 
konstrukcij

100

– ostala nujna obnovitvena in vzdrževalna dela 50
Financiranje v preteklih 3 letih
– objekt ni bil financiran iz občinskega 
proračuna v preteklih 3 letih

25

Merila so po posameznih kriterijih izražena v točkah. Vre-
dnost točke se izračuna na podlagi razpoložljivih proračunskih 
sredstev in skupnega števila točk (višina proračunske postavke 
se deli z vsoto vseh točk prijaviteljev; na ta način se dobi vre-
dnost ene točke v EUR).

V primeru, da je končna vrednost izvedenih del projek-
ta nižja, ko je izkazana v prijavi na javni razpis, se vrednost 
dodeljenih sredstev temu ustrezno zniža. V kolikor je končna 
vrednost izvedenih del višja, navedeno ne vpliva na višino 
dodeljenih sredstev. 

V. KONČNE DOLOČBE

8. člen
S tem pravilnikom preneha veljati Pravilnik o sofinanci-

ranju obnove sakralnih objektov v občini Velike Lašče, ki je bil 
objavljen v Uradnem glasilu Občine Velike Lašče, št. 2/2018.

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 0301-0021/2023-1
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar
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1426. Sklep o določitvi cene oskrbe s pitno 
vodo v Občini Velike Lašče za uporabnike, 
ki se oskrbujejo s pitno vodo iz vodovodnega 
sistema Rob

Na podlagi Odloka o oskrbi s pitno vodo na območju 
Občine Velike Lašče (Uradni list RS, št. 119/07), Uredbe o 
metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih go-
spodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 
109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2) je Občinski svet Občine 
Velike Lašče na 4. redni seji dne 13. aprila 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi cene oskrbe s pitno vodo v Občini 
Velike Lašče za uporabnike, ki se oskrbujejo  
s pitno vodo iz vodovodnega sistema Rob

I.
Občinski svet Občine Velike Lašče potrdi sklep o določitvi 

cene oskrbe s pitno vodo v Občini Velike Lašče za uporabni-
ke, ki se oskrbujejo z vodo iz vodovodnega sistema Rob in 
Elaborat o oblikovanju cen storitev – oskrba s pitno vodo – 
Občina Velike Lašče za uporabnike, ki se oskrbujejo s pitno 
vodo iz vodovodnega sistema Rob, ki ga je izdelal izvajalec 
javne službe Javno komunalno podjetje Grosuplje d.o.o., pod 
št. 10-DVL-Vod/2022 z datumom december 2022.

II.
Potrjena cena storitve javne službe:
– Cena vodarine znaša 0,6244 EUR/m3

– Omrežnina za storitve oskrbe s pitno vodo, ki se obraču-
nava v EUR/mesec in predstavlja strošek javne infrastrukture, 
se obračunava glede na velikost obračunskega vodomera, 
skladno z naslednjo preglednico in znaša:

Vodomer Faktor Omrežnina 
v EUR na mesec

DN ≤ 20 1 11,2633
20 ˂ DN ˂ 40 3 33,7899
40 ≤ DN ˂ 50 10 112,6330
50 ≤ DN ˂ 65 15 168,9495
65 ≤ DN ˂ 80 30 337,8990

80 ≤ DN ˂ 100 50 563,1650
100 ≤ DN ˂ 150 100 1.126,3300

150 ≤ DN 200 2.252,6600
Vse cene so prikazane v EUR brez DDV, ki se uporabni-

kom obračuna po predpisani stopnji.

III.
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

začne veljati naslednji dan po objavi. Cene se začnejo upora-
bljati s 1. 5. 2023.

Št. 0301-0012/2023-1
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar

1427. Sklep o določitvi cene storitev povezanih 
z nepretočnimi greznicami, obstoječimi 
greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi 
napravami v Občini Velike Lašče

Na podlagi Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne 

vode (Uradno glasilo Občine Velike Lašče št. 7/15), Uredbe 
o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, 
št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2) je Občinski 
svet Občine Velike Lašče na 4. redni seji dne 13. aprila 2023 
sprejel

S K L E P
o določitvi cene storitev povezanih  

z nepretočnimi greznicami, obstoječimi 
greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi 

napravami v Občini Velike Lašče

I.
Občinski svet Občine Velike Lašče potrdi sklep o določitvi 

cene storitev povezanih z nepretočnimi greznicami, obstoječimi 
greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi napravami v Občini 
Velike Lašče in Elaborat o oblikovanju cen storitev – javne 
službe povezane z greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi 
napravami – Občina Velike Lašče, ki ga je izdelal izvajalec 
javne službe Javno komunalno podjetje Grosuplje d.o.o., pod 
št. 11-VL-MKČN/2022 z datumom december 2022.

II.
Potrjena cena storitve javne službe:
– Cena izvajanja storitve povezane z nepretočnimi grezni-

cami, obstoječimi greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi 
napravami znaša 0,5057 EUR/m3

– Omrežnina za storitve, povezane z nepretočnimi in 
obstoječimi greznicami ter malimi komunalnimi čistilnimi napra-
vami, ki se obračuna v EUR/mesec in predstavlja strošek javne 
infrastrukture, se zaračunava glede na velikost obračunskega 
vodomera, skladno z naslednjo preglednico in znaša:

Vodomer Faktor Omrežnina  
v EUR na mesec

DN ≤ 20 1 0,4683
20 ˂ DN ˂ 40 3 1,4049
40 ≤ DN ˂ 50 10 4,6830
50 ≤ DN ˂ 65 15 7,0245
65 ≤ DN ˂ 80 30 14,0490

80 ≤ DN ˂ 100 50 23,4150
100 ≤ DN ˂ 150 100 46,8300

150 ≤ DN 200 93,6600
Vse cene so prikazane v EUR brez DDV, ki se uporabni-

kom obračuna po predpisani stopnji.

III.
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

začne veljati naslednji dan po objavi. Cene se začnejo upora-
bljati s 1. 5. 2023.

Št. 0301-0011/2023-1
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar

1428. Sklep o imenovanju odgovornega urednika 
in člana uredniškega odbora občinskega 
glasila Trobla

Na podlagi drugega odstavka 7. člena in drugega od-
stavka 10. člena Odloka o izdajanju občinskega glasila Občine 
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Velike Lašče (Uradno glasilo Občine Velike Lašče, št. 1/2011, 
Uradni list RS, št. 159/21) je Občinski svet Občine Velike Lašče 
na 4. redni seji dne 13. aprila 2023 sprejel

S K L E P
o imenovanju odgovornega urednika  

in člana uredniškega odbora občinskega  
glasila Trobla

1. člen
Za odgovornega urednika občinskega glasila se imenuje:
– Luka Jakše.

2. člen
Za člana uredniškega odbora občinskega glasila se ime-

nuje:
– Nika Možek.

3. člen
Mandatna doba odgovornega urednika in članov uredni-

škega odbora je enaka mandatni dobi članov občinskega sveta 
oziroma traja do imenovanja novega odgovornega urednika.

Št. 0301-0019/2023-1
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar

1429. Sklep o imenovanju Sveta za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu

Na podlagi drugega odstavka 6. člena Zakona o voz-
nikih (Uradni list RS, št. 92/22 – uradno prečiščeno besedilo 
in 153/22), 3. člena Odloka o ustanovitvi Sveta za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu (Uradno glasilo Občine Velike 
Lašče, št. 4/07, 1/11, 6/15) in 16. člena Statuta Občine Velike 
Lašče (Uradno glasilo Občine Velike Lašče št. 2/06 – UPB, 
6/13, 2/19) je Občinski svet Občine Velike Lašče na 4. redni 
seji dne 13. aprila 2023 sprejel

S K L E P
o imenovanju Sveta za preventivo in vzgojo  

v cestnem prometu

I.
V Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine 

Velike Lašče se imenujejo:
– Nika Petelin, predstavnica občinskega sveta,
– Dejan Zakrajšek, podžupan,
– Bojan Novak, predstavnik osnovne šole in vrtca,
– Karmen Jakič, predstavnica sveta staršev osnovne šole,
– Tomaž Indihar, predstavnik upravljavca občinskih cest,
– Marjan Cimprič, predstavnik PP Ribnica,
– Marko Jakše, predstavnik medobčinskega redarstva.

II.
Mandatna doba Sveta traja štiri (4) leta. Članom Sveta 

začne teči mandatna doba z dnem konstituiranja. Člani Sveta 
so lahko ponovno imenovani.

III.
Ta sklep začne veljati z dnem uveljavitve Odloka o spre-

membi Odloka o ustanovitvi Sveta za preventivo in vzgojo v 

cestnem prometu, številka: 0301-0017/2023-1 z dne 13. aprila 
2023.

Št. 0301-0018/2023-1
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar

1430. Letni program športa v Občini Velike Lašče 
za leto 2023

Na podlagi 13. člena Zakona o športu (Uradni list RS, 
št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 in 3/22 – ZDeb), 7. člena Sta-
tuta Občine Velike Lašče (Uradno glasilo Občine Velike Lašče, 
št. 2/06 – UPB, 6/13, 2/19) in Odloka o postopku sofinanciranja 
letnega programa športa v Občini Velike Lašče (Uradni list RS, 
št.111/21) je Občinski svet Občine Velike Lašče na 4. redni seji 
dne 13. aprila 2023 sprejel

L E T N I   P R O G R A M   Š P O R T A
v Občini Velike Lašče za leto 2023

1. člen
Občina Velike Lašče (v nadaljevanju: občina) v skladu z 

razvojnimi načrti, razpoložljivimi sredstvi proračuna in glede na 
kadrovske in prostorske razmere v športu z Letnim programom 
športa v Občini Velike Lašče za leto 2023 (v nadaljevanju: LPŠ) 
določi:

– vrsto in obseg športnih programov in področij, ki se v 
letu 2023 sofinancirajo iz občinskega proračuna,

– višino sredstev občinskega proračuna za športne pro-
grame in področja in

– način zagotavljanja sredstev za športne programe in 
področja.

2. člen
(programi in področja športa)

V letu 2023 se iz sredstev občinskega proračuna sofinan-
cirajo naslednji programi in področja športa:

– ŠPORTNI PROGRAMI: (18082 in 18091)
– Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine:

– promocijski športni programi: Naučimo se plavati,
– šolska športna tekmovanja: udeležba šolskih ekip 

na tekmovanjih,
– celoletni športni programi za otroke in mladino.

– Športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v kako-
vostni in vrhunski šport,

– Športna rekreacija:
– celoletni športni programi za odrasle.

– ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NA-
RAVI:

– Športna dvorana Velike Lašče,
– Športna igrišča po vaseh – vzdrževanje in upravljanje,
– Igrišče Dvorska vas.

– ORGANIZIRANOST V ŠPORTU:
– Delovanje športne zveze in športnih društev.

– ŠPORTNE PRIREDITVE:
– Druge športne prireditve.

3. člen
(višina proračunskih sredstev)

Sredstva za realizacijo LPŠ so zagotovljena z Odlokom o 
rebalansu proračuna občine za leto 2023, in sicer:
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ŠPORTNI PROGRAMI IN PODROČJA p. p. 2023/ sredstva
PROGRAMI IN PODROČJA JAVNEGA RAZPISA (JR): 25.000,00 €

ŠV-VIZ promocijski športni programi: NSP

18082 in
18091

2.000,00 €
ŠV-VIZ šolska športna tekmovanja: ŠŠT 1.000,00 €

ŠV-PRO Športna vzgoja otrok in mladine: prostočasni programi 2.000,00 €
3.000,00 € ŠV-PRI Športna vzgoja otrok in mladine: pripravljalni programi

RE programi športne rekreacije 2.000,00 €
DEDR delovanje športnih društev in zveze 5.000,00 €

PRIREDITVE športne prireditve 10.000,00 €
PODROČJA, KI NISO PREDMET JAVNEGA RAZPISA: 122.000,00 €

OBJEKTI Športna dvorana Velike Lašče: vzdrževanje in upravljanje 18085 26.000,00 €
OBJEKTI Športna igrišča po vaseh: vzdrževanje 18083 4.000,00 €
OBJEKTI Igrišče Dvorska vas 18088 88.000,00 €
OBJEKTI Športni park 16061 4.000,00 €

SKUPAJ PROGRAMI IN PODROČJA ŠPORTA 147.000,00 €

5. člen
(načini zagotavljanja sredstev)

Sredstva za izvedbo športnih programov, organiziranosti 
v športu, športne prireditve (p. p.: 18082 in 18091) bo občina 
zagotovila na osnovi izvedbe javnega razpisa in pogodb, ki jih 
župan podpiše z izbranimi izvajalci.

Sredstva za športne objekte (Športna dvorana Velike La-
šče: p. p. 18085; športna igrišča po vaseh: p. p.: 18083; igrišče 
Dvorska vas: p. p.: 18088, Športni park: p. p.: 16061) bo občina 
zagotovila na osnovi sklepa župana in/ali izvedbe javnih naročil 
in pogodb z izbranimi izvajalci.

6. člen
(javni razpis)

Na osnovi sprejetega LPŠ v občini za leto 2023 bo ob-
činska uprava izvedla postopke za izvedbo javnega razpisa za 
sofinanciranje LPŠ za leto 2023. Vrednotenje na javni razpis 
prispelih vlog se izvrši na osnovi pogojev in meril za sofinanci-
ranje LPŠ, ki so sestavni del Odloka o postopku sofinanciranja 
letnega programa športa v Občini Velike Lašče (Uradni list RS, 
št. 111/21).

7. člen
(možnosti prerazporeditev sredstev JR)

V kolikor komisija za izvedbo javnega razpisa v postop-
ku JR ugotovi, da je število prijav na posameznih razpisanih 
področjih manjše od pričakovanih, komisija sredstva lahko 
prerazporedi na tista razpisana področja, kjer je število prijav 
večje od pričakovanih.

8. člen
(spremembe LPŠ)

Sprememba občinskega proračuna na področju športa 
istočasno pomeni spremembo LPŠ 2023.

9. člen
(veljavnost LPŠ)

LPŠ v Občini Velike Lašče za leto 2023 začne veljati, ko 
ga sprejme Občinski svet Občine Velike Lašče.

Št. 0301-0020/2023-1
Velike Lašče, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Velike Lašče

Matjaž Hočevar

ŽELEZNIKI

1431. Zaključni račun proračuna Občine Železniki 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih fi-
nancah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 
14/13 – popravek, 101/13 – dopolnitev, 55/15 – ZFisP, 96/15 – 
ZIPRS1617, 13/18 – dopolnitev, 195/20 – odločba US in 18/23 
– ZDU-1O) ter 110. člena Statuta Občine Železniki (Uradni list 
RS, št. 88/15, 68/19 in 23/23) je Občinski svet Občine Železniki 
na 4. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Železniki za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Železniki 

za leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Železniki za leto 2022 

sestavljajo splošni in posebni del. V splošnem delu je podan 
podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in od-
hodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa finan-
ciranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in realiziranih 
odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Železniki za 
leto 2022.

Sestavni del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih 
programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah tekom 
leta 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu.

Proračun Občine Železniki je bil realiziran v naslednjih 
zneskih:
A – Bilanca prihodkov in odhodkov  v EUR
I. Skupaj prihodki 9.336.753
II. Skupaj odhodki 9.928.672
III. Proračunski presežek (I.-II.) –591.918
B – Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja  

kapitalskih deležev 21.630
V. Dana posojila in povečanje kapitalskih  

deležev 0
VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe 

kapitalskih deležev 21.630



Stran 4036 / Št. 46 / 21. 4. 2023 Uradni list Republike Slovenije

C – Račun financiranja
VII. Zadolževanje 0
VII. Odplačila dolga 211.389
IX. Sprememba stanja na računih –781.677
X. Neto zadolževanje –211.389
XI. Neto financiranje 591.918
XII. Stanje sredstev na računih 31. 12. 2022 699.494

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Železniki za leto 2022 

se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Splošni in 
posebni del, poročilo o izvajanju načrta razvojnih programov 
ter dodatne obrazložitve s prilogami, se objavijo na spletnih 
straneh občine.

Št. 9000-003/2023-009
Železniki, dne 13. aprila 2023

Župan 
Občine Železniki
Marko Gasser

1432. Pravilnik o spremembah Pravilnika o sprejemu 
otrok v vrtec in plačilih staršev za programe 
Vrtca Železniki

Na podlagi 20. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, 
št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – 
ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 
14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21) in 16. člena Statuta Občine 
Železniki (Uradni list RS, št. 88/15, 68/19 in 23/23) je Občinski 
svet Občine Železniki na 4. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah Pravilnika o sprejemu otrok  

v vrtec in plačilih staršev za programe  
Vrtca Železniki

1. člen
V Pravilniku o sprejemu otrok v vrtec in plačilih staršev za 

programe Vrtca Železniki (Uradni list RS, št. 32/11 in 25/14) se 
prvi odstavek 2. člena spremeni tako, da se glasi:

»Vrtec vključuje otroke v dnevni program, skrajšani pro-
gram in polovični program.«.

Peti odstavek 2. člena se črta.

2. člen
V petem odstavku 22. člena se besedilo »trideset zapore-

dnih dni« nadomesti z besedilom »15 zaporednih obračunskih 
dni vrtca«.

V prvem stavku šestega odstavka se število »60« nado-
mesti s številom »50«.

3. člen
V 30. členu se v drugi alineji besedilo »20 delovnih dni« 

nadomesti z besedilom »15 zaporednih obračunskih dni vrtca«.

4. člen
Prvi odstavek 31. člena se črta.

5. člen
IV. poglavje se črta.

6. člen
Dosedanja V. in VI. poglavje postaneta IV. in V. poglavje.
Dosedanji 40., 41., 42., 43., 44., 45. in 46. člen postanejo 

34., 35., 36., 37., 38., 39. in 40. člen.

7. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 9000-003/2023-007
Železniki, dne 13. aprila 2023

Župan 
Občine Železniki
Marko Gasser

1433. Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju 
cen storitev obvezne občinske gospodarske 
javne službe oskrbe s pitno vodo 2023 
za območje Občine Železniki in Elaborat 
o oblikovanju cen storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe odvajanja 
in čiščenja komunalne odpadne vode 2023 
za območje Občine Železniki

Na podlagi petega odstavka 5. člena Uredbe o metodo-
logiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospo-
darskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 
109/12, 76/17, 78/19, 44/22 – ZVO-2) in 16. člena Statuta 
Občine Železniki (Uradni list RS, št. 88/15, 68/19, 23/23) je 
Občinski svet Občine Železniki na 4. redni seji dne 13. 4. 
2023 sprejel

S K L E P

1.
Potrdi se Elaborat o oblikovanju cen storitev obvezne 

občinske gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo 2023 
za območje Občine Železniki in Elaborat o oblikovanju cen 
storitev obvezne občinske gospodarske javne službe odvajanja 
in čiščenja komunalne odpadne vode 2023 za območje Občine 
Železniki, ki ju je pripravila Občina Železniki – Režijski obrat.

2.
Potrdijo se cene storitev obveznih občinskih gospodarskih 

javnih služb oskrbe s pitno vodo in odvajanja in čiščenja komu-
nalne odpadne vode v Občini Železniki:

1. Oskrba s pitno vodo
1.1. Cena vodarine: 0,4257 EUR/m3

1.2. Cena omrežnine:
premer vodomera
DN< / = 20 5,0002 EUR/mesec
20 < DN < 40 15,0007 EUR/mesec
40 < / = DN <50 50,0022 EUR/mesec
50 < / = DN < 65 75,0034 EUR/mesec
65 < / = DN < 80 150,0067 EUR/mesec
80 < / = DN < 100 250,0112 EUR/mesec
100 < / = DN < 150 500,0225 EUR/mesec
150 < / = DN 1.000,0450 EUR/mesec

2. Odvajanje in čiščenje komunalne odpadne vode
2.1. Odvajanje odpadne vode, ki vključuje:
2.1.1. Cena storitve odvajanja: 0,1836 EUR/m3

2.1.2. Cena omrežnine:
premer vodomera
DN< / = 20 5,0090 EUR/mesec
20 < DN < 40 15,0271 EUR/mesec
40 < / = DN <50 50,0904 EUR/mesec
50 < / = DN < 65 75,1355 EUR/mesec
65 < / = DN < 80 150,2711 EUR/mesec
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80 < / = DN < 100 250,4518 EUR/mesec
100 < / = DN < 150 500,9035 EUR/mesec
150 < / = DN 1.001,8071 EUR/mesec

2.2. Čiščenje odpadne vode, ki vključuje:
2.1.1. Cena storitve čiščenja: 0,4499 EUR/m3

2.1.2. Cena omrežnine:
premer vodomera
DN< / = 20 3,7923 EUR/mesec
20 < DN < 40 11,3768 EUR/mesec
40 < / = DN <50 37,9227 EUR/mesec
50 < / = DN < 65 56,8840 EUR/mesec
65 < / = DN < 80 113,7681 EUR/mesec
80 < / = DN < 100 189,6135 EUR/mesec
100 < / = DN < 150 379,2269 EUR/mesec
150 < / = DN 758,4538 EUR/mesec

2.3. Storitve, povezane z nepretočnimi greznicami, obsto-
ječimi greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi napravami, 
ki vključuje:

2.3.1. Cena storitve greznice/male komunalne čistilne 
naprave: 0,3086 EUR/m3

2.3.2. Cena omrežnine:
premer vodomera
DN< / = 20 0,1694 EUR/mesec
20 < DN < 40 0,5081 EUR/mesec
40 < / = DN <50 1,6937 EUR/mesec
50 < / = DN < 65 2,5405 EUR/mesec
65 < / = DN < 80 5,0810 EUR/mesec
80 < / = DN < 100 8,4683 EUR/mesec
100 < / = DN < 150 16,9366 EUR/mesec
150 < / = DN 33,8733 EUR/mesec

3.
V cenah iz 2. člena tega sklepa davek na dodano vre-

dnost (DDV) ni vključen.

4.
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o 

potrditvi dveh Elaboratov o oblikovanju cen obveznih občin-
skih gospodarskih javnih služb za leto 2022 – Režijski obrat 
št. 9000-002/2022-010 z dne 21. 4. 2022.

5.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. maja 2023.

Št. 9000-003/2023-010
Železniki, dne 13. aprila 2023

Župan 
Občine Železniki
Marko Gasser

BOVEC

1434. Sklep o razpisu naknadnih volitev v svet 
Krajevne skupnosti Žaga za volilno enoto 2 – 
Log Čezsoški

Na podlagi 28. in 92. člena Zakona o lokalnih volitvah 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 
83/12, 68/17 in 93/20 – odl. US) je Občinska volilna komisija 
Občine Bovec na 1. korespondenčni seji, ki je potekala od tor-
ka, 18. 4. 2023 od 13. ure, do četrtka, 20. 4. 2023 do 14. ure, 
sprejela

S K L E P
o razpisu naknadnih volitev v svet  

Krajevne skupnosti Žaga za volilno enoto 2 – 
Log Čezsoški

I.
Občinska volilna komisija Občine Bovec razpisuje nakna-

dne volitve v svet Krajevne skupnosti Žaga, za volilno enoto 
številka 2 – naselje Log Čezsoški, ki šteje enega člana. Na 
naknadnih volitvah se voli enega člana.

Naknadne volitve se izvedejo 11. 6. 2023.

II.
Za dan razpisa naknadnih volitev, s katerim začnejo teči 

roki za volilna opravila, se šteje 26. 4. 2023.

III.
Za izvedbo naknadnih volitev v svet Krajevne skupnosti 

Žaga, volilna enota 2 – naselje Log Čezsoški, skrbi Občinska 
volilna komisija Občine Bovec.

IV.
Mandatna doba članov sveta Krajevne skupnosti Žaga, 

volilne enota 2 – naselje Log Čezsoški, izvoljenih na nakna-
dnih volitvah dne 11. 6. 2023, bo trajala do prve seje novo 
izvoljenega sveta Krajevne skupnosti Žaga na rednih lokalnih 
volitvah v letu 2026.

Št. 040-01/2023-1
Bovec, dne 20. aprila 2023

Občinska volilna komisija Občine Bovec
namestnik predsednika

Tit Kokošin Kenda

KRŠKO

1435. Odlok o spremembi Odloka o proračunu 
Mestne Občine Krško za leto 2023/II

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – ZLS-UPB2, 27/08 – odločba US RS, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odloč-
ba US RS, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE), Zakona o javnih financah (Uradni list 
RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 – 
ZDIU12, 46/13 – ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 – ZIPRS1415, 
38/14 – ZIPRS1415-A, 14/15 – ZIPRS1415-D, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 80/16 – ZIPRS1718, 71/17 – ZIPRS1819, 
13/18, 75/19 – ZIPRS2021, 36/20 – ZIUJP, 61/20 – ZDLGPE, 
89/20, 195/20 – odl. US, 203/20 – ZIUPOPDVE, 174/20 – 
ZIPRS2122, 15/21 – ZDUOP, 187/21 – ZIPRS2223, 29/22 – 
ZUOPDCE, 163/22 – ZPGOPEK, 150/22 – ZIPRS2324, 18/23 
– ZDU-1O) ter 16. in 85. člena Statuta Mestne občine Krško 
(Uradni list RS, št. 132/22) je Občinski svet Mestne občine 
Krško na 4. seji dne 20. 4. 2023 sprejel

O D L O K
o spremembi Odloka o proračunu Mestne 

Občine Krško za leto 2023/II

1. člen
V Odloku o proračunu Mestne občine Krško za leto 2023 

(Uradni list RS, št. 3/22 in 132/22) se prvi odstavek 2. člena 
spremeni tako, da glasi:

»(1) V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in 
izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov. Splošni del 
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proračuna na ravni podskupin kontov se določa v naslednjih 
zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Konto Naziv konta
Predlog  

rebalansa  
proračuna 2023

1 2 3
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 46.670.097
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 38.811.992

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 24.436.167

700 Davki na dohodek in dobiček 20.250.264
703 Davki na premoženje 3.675.400
704 Domači davki na blago in storitve 508.473
706 Drugi davki in prispevki 2.030
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 14.375.825
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja 3.040.517
711 Takse in pristojbine 22.000
712 Globe in druge denarne kazni 85.200
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 95.051
714 Drugi nedavčni prihodki 11.133.057
72 KAPITALSKI PRIHODKI 

(720+721+722) 2.037.870
720 Prihodki od prodaje osnovnih 

sredstev 7.870
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in neopredmetenih sredstev 2.030.000
73 PREJETE DONACIJE (730) 2.350
730 Prejete donacije iz domačih virov 2.350
74 TRANSFERNI PRIHODKI 5.817.885
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 3.119.515
741 Prejeta sredstva iz državnega 

proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije in drugih držav 2.698.370

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 50.554.416
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 11.038.508
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 2.523.536
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 383.469
402 Izdatki za blago in storitve 7.458.877
403 Plačila domačih obresti 230.100
409 Rezerve 442.526
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413) 18.147.219
410 Subvencije 879.050
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 10.006.682
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 1.391.786
413 Drugi domači transferi 5.869.700
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 20.093.852
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 20.093.852
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

(430+431) 1.274.838
431 Investicijski transferi pravnim  

in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 389.559

432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 885.279

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.–II.) –3.884.319
III/1. Primarni presežek (primanjkljaj) –3.710.039
III/2. Tekoči presežek (primanjkljaj) 9.626.265
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV (750+751) 0

750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0

440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.–V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (50) 4.000.000

500 Domače zadolževanje 4.000.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (55) 1.309.326

550 Odplačila domačega dolga 1.309.326
1.IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –1.193.646
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 2.690.674
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX) 3.884.319
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 1.251.284
«

2. člen
V 5. členu odloka se spremeni šesta točka tako, da po 

novem glasi:
»6. posamezne krajevne skupnosti in mestni četrti.«

3. člen
V 9. členu odloka se spremeni osmi odstavek tako, da 

po novem glasi:
»(8) O idejnem predlogu krajevne skupnosti ali mestne 

četrti odloči predsednik sveta krajevne skupnosti ali mestne 
četrti.«.

4. člen
Spremeni se 13. člen odloka tako, da po novem glasi:

»13. člen
(pooblastilo županu in svetu krajevne skupnosti  

ali mestne četrti za odpis dolga)
(1) Župan lahko dolžniku do višine 1.100 EUR odpiše 

oziroma delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postop-
ka izterjave v nesorazmerju z višino terjatve ali če se zaradi 
nevnovčljivosti premoženja dolžnika ugotovi, da terjatve ni 
mogoče izterjati, vendar v proračunskem letu skupno največ 
25.000 EUR.

(2) Dolžniku, kateremu je bil dolg že odpisan v preteklem 
letu, v tekočem letu ni možno ponovno odpisati dolga.

(3) Svet krajevne skupnosti ali mestne četrti lahko dolžni-
ku do višine 800 EUR odpiše oziroma delno odpiše plačilo dol-
ga, če bi bili stroški postopka izterjave v nesorazmerju z višino 
terjatve ali če se zaradi nevnovčljivosti premoženja dolžnika 
ugotovi, da terjatve ni mogoče izterjati.

(4) O odpisih dolga župan in svet krajevne skupnosti ali 
mestne četrti dvakrat letno obvesti občinski svet.«.
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5. člen
V 14. členu odloka se spremeni prvi odstavek tako, da 

po novem glasi:
»(1) Mestna občina Krško se v letu 2023 za kritje presež-

kov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, 
presežkov izdatkov nad prejemki v računu finančnih terjatev 
in naložb ter odplačila dolgov v računu financiranja pri poslov-
nih bankah oziroma pri EZR države namerava zadolžiti za 
4.000.000 EUR.«.

6. člen
V 15. členu odloka se spremeni drugi odstavek tako, da 

po novem glasi:
»(2) Pravna oseba, v kateri ima občina prevladu-

joč vpliv se lahko v letu 2023 dolgoročno zadolži do višine 
2.000.000 EUR.«.

7. člen
Spremenijo se 6. poglavje ter 17., 18. in 19. člen odloka 

tako, da po novem glasijo:

»6. FINANCIRANJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI  
IN MESTNIH ČETRTI

17. člen
(splošno o financiranju krajevnih skupnosti in mestnih četrti)

(1) Obseg sredstev za financiranje krajevnih skupnosti 
in mestnih četrti se določi na podlagi Pravilnika o financiranju 
krajevnih skupnosti v občini Krško.

(2) Sredstva, ki so v proračunu predvidena za financiranje 
krajevnih skupnosti in mestnih četrti, se po področjih proračun-
ske porabe razporedijo s finančnimi načrti posameznih krajev-
nih skupnosti in mestnih četrti.

18. člen
(prerazporeditev pravic porabe v okviru finančnega načrta 

krajevnih skupnosti in mestnih četrti)
(1) V okviru finančnega načrta krajevne skupnosti ali me-

stne četrti lahko pravice porabe na predlog predsednika sveta 
krajevne skupnosti ali mestne četrti prerazporeja svet krajevne 
skupnosti ali mestne četrti.

(2) Svet krajevne skupnosti ali mestne četrti lahko v okvi-
ru sprejetega načrta razvojnih programov spreminja vrednost 
posameznih projektov ali programov.

(3) V kolikor gre za prerazporeditve znotraj proračunske 
postavke lahko o tem odloča predsednik sveta krajevne sku-
pnosti ali mestne četrti.

(4) O opravljenih prerazporeditvah v okviru finančnega 
načrta in spremembah načrta razvojnih programov krajevna 
skupnost ali mestna četrt obvesti župana in Oddelek za javne 
finance in proračun.

19. člen
(sklepanje pravnih poslov krajevne skupnosti  

ali mestne četrti)
(1) Posamičen pravni posel, ki ga sklene krajevna sku-

pnost ali mestna četrt brez predhodnega soglasja župana, je 
veljaven, če njegova skupna vrednost ne presega 8.000 EUR 
z DDV. Če skupna vrednost posameznega pravnega posla 
presega 8.000 EUR z DDV, mora krajevna skupnost ali me-
stna četrt pridobiti predhodno soglasje župana, sicer je takšen 
pravni posel ničen.

(2) Iz določila iz prvega odstavka tega člena so izvzeti 
pravni posli, ki se nanašajo na promet nepremičnin. Za njih je 
potrebno upoštevati določila veljavne zakonodaje.

(3) Predsednik sveta krajevne skupnosti ali mestne četrti 
je pristojen za izbor izvajalcev, storitev in nabavo materiala za 
realizacijo finančnega načrta in programa dela, če svet kra-

jevne skupnosti ali mestne četrti ne določi, da bo sam izvajal 
izbor izvajalcev.«.

8. člen
Posebni del ter načrt razvojnih programov za leto 2023 

sta sestavni del tega odloka.

9. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-60/2023-O802
Krško, dne 20. aprila 2023

Župan 
Mestne občine Krško

Janez Kerin

PODČETRTEK

1436. Zaključni račun proračuna Občine Podčetrtek 
za leto 2022

Na podlagi 98. člena Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 
– odl. US in 18/23 – ZDU-1O) in 18. člena Statuta Občine 
Podčetrtek (Uradni list RS, št. 88/22) je Občinski svet Občine 
Podčetrtek na 3. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Podčetrtek za leto 2022

1. člen
Zaključni račun proračuna Občine Podčetrtek za leto 2022 

sestavljajo bilanca prihodkov in odhodkov, račun finančnih ter-
jatev in naložb ter račun financiranja. Sestavni del zaključnega 
računa so tudi podatki vseh petih krajevnih skupnosti.

V EUR
Skupina/Podskupina konto
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 7.540.801

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 4.500.004
70 DAVČNI PRIHODKI 4.041.245

700 Davki na dohodek in dobiček 2.979.364
703 Davki na premoženje 364.526
704 Domači davki na blago in storitve 695.478
706 Drugi davki  1.877

71 NEDAVČNI PRIHODKI 458.759
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja  333.299
711 Takse in pristojbine  8.973
712 Denarne kazni  8.072
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev –
714 Drugi nedavčni prihodki 108.415

72 KAPITALSKI PRIHODKI 980
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 980
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in nematerialnega premož. –

73 PREJETE DONACIJE –
730 Prejete donacije iz domačih virov
731 Prejete donacije iz tujine
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74 TRANSFERNI PRIHODKI 3.039.817
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij  3.039.817

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43)  7.530.852
40 TEKOČI ODHODKI 1.598.190

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim  283.348
401 Prispevki delodajalca za socialno 
varnost  46.958
402 Izdatki za blago in storitve 1.190.934
403 Plačila domačih obresti  6.950
409 Rezerve  70.000

41 TEKOČI TRANSFERI 1.703.569
410 Subvencije 15.977
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 1.103.110
412 Transferi neprofitnim organizacijam  
in ustanovam  122.118
413 Drugi tekoči domači transferi 462.364
414 Tekoči transferi v tujino –

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 4.182.920
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 4.182.920

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI  46.173
430 Investicijski transferi  46.173

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 9.949
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) –

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV
751 Prodaja kapitalskih deležev –

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442) –

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV 
(IV.-V.)  –

C. RAČUN FINANCIRANJA (VII.-VIII.) –164.657
VII. ZADOLŽEVANJE (500)
50 ZADOLŽEVANJE

500 Domače zadolževanje –
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550)
55 ODPLAČILA DOLGA 164.657

550 Odplačila domačega dolga  164.657
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-VII.) –154.708
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –164.657
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) –9.949
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

PRETEKLEGA LETA 558.963

2. člen
Sredstva na računu ob koncu leta 2022 se prenesejo v 

sklad Občine Podčetrtek za druge namene in se vključijo v 
proračun Občine Podčetrtek za financiranje izdatkov proračuna 
prihodnjega leta.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-0004/2023
Podčetrtek, dne 13. aprila 2023

Župan 
Občine Podčetrtek

Peter Misja

1437. Pravilnik o sredstvih za delo svetniških skupin 
in samostojnih svetnikov Občinskega sveta 
Občine Podčetrtek

Na podlagi določil Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 18. člena 
Statuta Občine Podčetrtek (Uradni list RS, št. 88/22) je Ob-
činski svet Občine Podčetrtek na 3. redni seji dne 13. 4. 2023 
sprejel

P R A V I L N I K
o sredstvih za delo svetniških skupin  

in samostojnih svetnikov Občinskega sveta 
Občine Podčetrtek

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem pravilnikom se urejajo pravice in obveznosti sve-

tniških skupin in samostojnih svetnikov o uporabi finančnih in 
drugih sredstev, ki jih za njihovo delo zagotavlja Občina Pod-
četrtek (v nadaljevanju občina).

2. člen
Svetniške skupine v smislu določb tega pravilnika pred-

stavljajo dva ali več povezanih članov občinskega sveta. Samo-
stojni svetnik je član občinskega sveta, ki izjavi, da ni povezan 
v svetniško skupino ampak nastopa samostojno.

Vsak član Občinskega sveta Občine Podčetrtek je lahko 
član le ene svetniške skupine.

II. FINANČNA SREDSTVA

3. člen
Občinski svet določi višino finančnih sredstev za delo 

svetniških skupin in samostojnih članov občinskega sveta z 
Odlokom o proračunu Občine Podčetrtek za tekoče leto.

V proračunu Občine Podčetrtek se določi letni znesek 
sredstev, ki pripada posameznemu svetniku. Svetniški skupini 
pripada letni znesek na posameznega svetnika pomnožen s 
številom svetnikov v svetniški skupini.

4. člen
Svetniške skupine in samostojni svetniki imajo pravico do 

porabe sredstev, zagotovljenih v proračunu občine za posa-
mezno proračunsko leto, za namen zagotavljanja materialnih 
pogojev za njihovo delo, povezano z nalogami občinskega 
svetnika.

5. člen
Svetniške skupine in samostojni svetniki so dolžni s sred-

stvi iz prejšnjega člena tega pravilnika ravnati kot dober go-
spodar in jih uporabljati namensko, v skladu z določbami tega 
pravilnika in veljavno zakonodajo.

6. člen
Sredstva se lahko uporabljajo izključno za namene delo-

vanja svetniških skupin, in sicer za:
– nakup pisarniškega in potrošnega materiala,
– plačilo potnih stroškov svetnikov,
– plačilo poštnih storitev,
– plačilo stroškov fotokopiranja in tiskarskih storitev,
– naročnine na dnevni in periodični tisk,
– plačilo stroškov za obveščanje volivcev,
– plačilo stroškov seminarjev, konferenc in simpozijev, 

neposredno povezanih z delom občinskega sveta,
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– plačilo strokovne literature,
– plačilo stroškov strokovne pomoči,
– plačilo reprezentančnih stroškov, neposredno poveza-

nih z delom občinskega sveta oziroma občinskih svetnikov, ki 
ne smejo presegati 30% namenskih proračunskih sredstev za 
posamezno svetniško skupino,

– plačilo najemnin in stroškov, povezanih z uporabo po-
slovnih prostorov,

– nakup, najem in vzdrževanje računalniške in program-
ske opreme.

Sredstva za namene, določene v prvem odstavku tega 
člena, se lahko porabijo zgolj za delo svetniških skupin in sa-
mostojnih svetnikov in ne za delovanje političnih strank.

Osnovna sredstva, nabavljena skladno s tem pravilnikom, 
so last občine in jih svetniške skupine in samostojni svetniki le 
uporabljajo v času trajanja mandata njihovih članov. Najpozneje 
v petnajstih dneh po poteku mandata jih morajo vrniti občini ali 
odkupiti po tržni vrednosti.

Za osnovna sredstva, nabavljena v skladu s prejšnjim 
odstavkom tega pravilnika, občinska uprava vodi ločeno evi-
denco v okviru registra osnovnih sredstev. Svetniška skupina 
in samostojni člani občinskega sveta morajo inventurni komi-
siji Občine Podčetrtek omogočiti vsakoletni pregled in popis 
osnovnih sredstev.

Svetniške skupine in samostojni člani občinskega sveta 
morajo z osnovnimi sredstvi, za katera so zadolženi, ravnati s 
skrbnostjo dobrega gospodarja in so materialno odgovorni za 
izgubo oziroma nepooblaščeno izposojo osnovnega sredstva. 
Ravno tako so dolžni sami kriti stroške popravila v primeru 
poškodovanja osnovnega sredstva, ki nastane zaradi malo-
marnega ravnanja z njim.

7. člen
Vodje svetniških skupin in samostojni svetniki morajo za 

porabo sredstev iz občinskega proračuna občinski upravi pre-
dložiti seznam svetnikov, ki so povezani v svetniško skupino, 
sporočiti ime in priimek osebe, pooblaščene za predstavljanje 
svetniške skupine (vodja svetniške skupine) in predložiti origi-
nalni izvod izjave svetnika, da je član svetniške skupine, ozi-
roma izjavo svetnika, da je samostojni član občinskega sveta.

V primeru izstopa člana iz svetniške skupine, svetniški 
skupini ne pripadajo finančna sredstva v prvotni višini in se jih 
zmanjša za ustrezen znesek, in sicer s prvim dnem naslednje-
ga meseca po izstopu člana občinskega sveta.

V primeru vstopa novega člana v svetniško skupino, se 
svetniški skupini finančna sredstva v prvotni višini povečajo za 
ustrezen znesek, s prvim dnem naslednjega meseca po vstopu 
novega člana.

Član svetniške skupine, ki izstopi iz svetniške skupine in 
ne vstopi v drugo svetniško skupino, pridobi pravico do finanč-
nih sredstev kot samostojni svetnik.

8. člen
Vodje svetniških skupin in samostojni svetniki podajo pisni 

predlog za porabo sredstev za namene iz 6. člena pravilnika 
pooblaščeni osebi občinske uprave. Ob naročilu se preveri 
namen porabe in se izda ustrezna naročilnica oziroma zagotovi 
izplačilo sredstev v skladu s predpisi o javnih financah. Vsak 
račun se mora glasiti na naslov občine s pripisom za svetniško 
skupino in z imenom svetniške skupine.

9. člen
Finančna sredstva se smejo uporabljati le za namene, 

ki so določeni s tem pravilnikom in proračunom. Če svetniška 
skupina ali samostojni svetnik finančnih sredstev, ki jih prejema 
iz proračuna občine, ne uporabi za namene, določene s tem 
pravilnikom, se mu pravica porabe za tekoče leto zmanjša za 
višino nepravilno porabljenega zneska oziroma mora sredstva 
vrniti v proračun občine.

Za zakonito in pravilno porabo sredstev je odgovoren 
vodja svetniške skupine oziroma samostojen svetnik, ki je o 
višini in namenu porabe sredstev dolžan voditi lastno evidenco.

Nadzor nad zakonitostjo porabe sredstev na podlagi tega 
pravilnika opravljata pristojni uslužbenec občinske uprave ter 
nadzorni odbor občine.

10. člen
Ob zaključku proračunskega leta se neporabljena finanč-

na sredstva, namenjena za delovanje svetniških skupin in sa-
mostojnih svetnikov, ne prenašajo v proračun naslednjega leta.

Pravica do pridobitve finančnih sredstev iz tega pravilnika 
preneha z dnem poteka mandata občinskemu svetu.

11. člen
Svetniške skupine in samostojni svetniki so dolžni med 

letom omogočiti nadzor nad izvajanjem porabe iz 6. člena 
tega pravilnika in nadzor nad finančnim poslovanjem v zvezi 
z namensko porabo dodeljenih sredstev Nadzornemu odboru 
Občine Podčetrtek.

III. KONČNA DOLOČBA

12. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-0001/2023
Podčetrtek, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Podčetrtek

Peter Misja

1438. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o plačah in plačilih občinskih 
funkcionarjev in nagradah članov delovnih 
teles občinskega sveta in članov drugih 
občinskih organov ter o povračilih stroškov 
v Občini Podčetrtek

Na podlagi 34.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 18. člena 
Statuta Občine Podčetrtek (Uradni list RS, št. 88/22) in v skladu 
z Zakonom o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, 
št. 108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 
107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 
46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 23/17 
– ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21 in 139/22) je Občinski svet Ob-
čine Podčetrtek na 3. redni seji dne 13. 4. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  

o plačah in plačilih občinskih funkcionarjev  
in nagradah članov delovnih teles občinskega 

sveta in članov drugih občinskih organov  
ter o povračilih stroškov v Občini Podčetrtek

1. člen
S tem pravilnikom se spreminja in dopolnjuje Pravilnik o 

plačah in plačilih občinskih funkcionarjev in nagradah članov 
delovnih teles občinskega sveta in članov drugih občinskih 
organov ter o povračilih stroškov v Občini Podčetrtek (Uradni 
list RS, št. 42/07 in 92/15).

2. člen
Prvi odstavek 1. člena se spremeni tako, da se glasi:
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»Za ureditev plač in delovnih razmerij občinskih funkci-
onarjev se smiselno uporabljajo določbe predpisov, ki urejajo 
plače občinskih funkcionarjev in sistem plač v javnem sektorju, 
če Zakon o lokalni samoupravi ne določa drugače.«

3. člen
V besedilu prvega odstavka 3. člena se število »49.« 

nadomesti s številom »50.«.

4. člen
Dosedanji 4. člen se v celoti spremeni tako, da se glasi:
»Podžupan se v skladu z zakonom, ki ureja plače v jav-

nem sektorju, uvrsti v 35. plačni razred.
Če podžupan opravlja funkcijo nepoklicno, mu pripada 

plačilo največ v višini 50% plače, ki bi jo dobil, če bi funkcijo 
opravljal poklicno. Višino plačila določi župan ob upoštevanju 
obsega podžupanovih pooblastil. Pri tem se ne upošteva do-
datek za delovno dobo.«

5. člen
V besedilu drugega odstavka 5. člena se število »15« 

nadomesti s številom »7,5«.

6. člen
V besedilu 9. člena se število »15« nadomesti s številom 

»7,5«.

7. člen
V besedilu drugega odstavka 12. člena se besedna zveza 

»tajnik občinske uprave« nadomesti z besedno zvezo »direktor 
občinske uprave«.

8. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-0003/2023-5
Podčetrtek, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Podčetrtek

Peter Misja

1439. Sklep o višini cen programov v Enoti vrtec 
Osnovne šole Podčetrtek

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), Zakona o 
vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), Pravilnika o 
metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo 
javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15, 
59/19) ter 18. člena Statuta Občine Podčetrtek (Uradni list RS, 
št. 88/22) je Občinski svet Občine Podčetrtek na 3. redni seji 
dne 13. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o višini cen programov v Enoti vrtec  

Osnovne šole Podčetrtek

1.
V Osnovni šoli Podčetrtek, Enoti vrtec Podčetrtek, se 

izvajajo dnevni programi vzgoje in varstva predšolskih otrok v 
trajanju 5–10 ur.

Cena programa je:
– za 1. starostno obdobje 607,90 EUR
– za 2. starostno obdobje 480,80 EUR
– kombinirana skupina 516,60 EUR.

2.
Dnevna cena prehrane je 2,00 EUR.

3.
Za čas, ko otrok ne obiskuje vrtca, se cena programa 

zniža za stroške neporabljenih živil za 2,00 EUR na dan. Za 
otroke, katerih odsotnost je v vrtec javljena do 8.30 ure, se za 
ta dan in vse nadaljnje zaporedne dni odsotnosti, zniža cena 
programa za stroške neporabljenih živil. Tako znižana cena je 
osnova za izračun prispevka staršev in občine k ceni programa.

4.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije in se uporablja od 1. maja 2023 dalje.

Št. 032-0003/2023-27
Podčetrtek, dne 13. aprila 2023

Župan
Občine Podčetrtek

Peter Misja

SLOVENJ GRADEC

1440. Sklep o spremembah Sklepa o določitvi 
parkirnine za javne parkirne površine 
in določitvi višine občinske takse 
za parkirne abonmaje

Na podlagi 112. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, 
št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A), 21. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE), 5., 9., 10., 11. in 12. člena Odloka o ureditvi in pra-
vilih cestnega prometa v Mestni občini Slovenj Gradec (Uradni 
list RS, št. 172/21) Mestni svet Mestne občine Slovenj Gradec 
na 3. dopisni seji dne 19. 4. 2023 sprejel

S K L E P
o spremembah Sklepa o določitvi parkirnine  
za javne parkirne površine in določitvi višine 

občinske takse za parkirne abonmaje

1. člen
V 1. členu Sklepa o določitvi parkirnine za javne parkirne 

površine in določitvi višine občinske takse za parkirne abo-
nmaje z dne 22. 2. 2023 (Uradni list RS, št. 27/23) se 1. točka 
spremeni tako, da se sedaj glasi:

»1. Območje parkirišč na Glavnem trgu:
Tarifa Časovna omejitev EUR
1 Od 0 min do 15 min 1,00
2 Od 16 min do 59 min 0,50
3 Od 1 ure do 2 ur 1,00
4 Od 2 do 3 ur 2,50
5 Od 3 do 4 ur 3,50
6 Od 4 do 5 ur 4,50
7 Od 5 do 6 ur 5,50
8 Nad 6 ur dnevno 7,00

«
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2. člen
Ta sklep se začne uporabljati 1. maja 2023.
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 032-0051/2023
zveza spis št. 007-0006/2021

Slovenj Gradec, dne 19. aprila 2023

Župan
Mestne občine Slovenj Gradec

Tilen Klugler

STRAŽA

1441. Sklep o razpisu nadomestnih volitev 
v 5. volilni enoti za enega člana Občinskega 
sveta Občine Straža

Na podlagi prvega ostavka 32. člena Zakona o lokalnih 
volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
45/08, 83/12, 68/17 in 93/20 – odl. US) in Ugotovitvenega skle-
pa o prenehanju mandata člana občinskega sveta z dne 17. 4. 
2023 je Občinska volilna komisija Občine Straža na 1. redni seji 
dne 20. 4. 2023 sprejela

S K L E P
o razpisu nadomestnih volitev v 5. volilni enoti 

za enega člana Občinskega sveta Občine Straža

I.
Občinska volilna komisija Občine Straža razpisuje na-

domestne volitve v 5. volilni enoti za enega člana občinskega 
sveta.

II.
Nadomestne volitve v 5. volilni enoti za enega člana ob-

činskega sveta bodo v nedeljo, 25. 6. 2023.

III.
Za dan razpisa volitev, ko pričnejo teči roki za volilna 

opravila, se šteje, petek 21. 4. 2023.

IV.
Za izvedbo volitev skrbi Občinska volilna komisija Občine 

Straža.

V.
Sklep začne veljati z dnem sprejema na seji Občinske 

volilne komisije Občine Straža. Objavi se v Uradnem listu 
Republike Slovenije.

Št. 040-3/2023
Straža, dne 20. aprila 2023

Predsednik 
ObVK Občine Straža

Roman Pulko

ŽALEC

1442. Zaključni račun proračuna Občine Žalec 
za leto 2022

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih fi-
nancah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, 14/13 – popr., 101/13, 

55/15 – ZFisP in 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US 
in 18/23 – ZDU-1O) in 20. člena Statuta Občine Žalec (Uradni 
list RS, št. 29/13 in 23/17) je Občinski svet Občine Žalec na 
5. redni seji dne 19. aprila 2023 sprejel

Z A K L J U Č N I   R A Č U N
proračuna Občine Žalec za leto 2022

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Žalec za 

leto 2022.

2. člen
Zaključni račun proračuna Občine Žalec za leto 2022 se-

stavljajo splošni in posebni del ter načrt razvojnih programov. 
V splošnem delu je podan podrobnejši prikaz predvidenih in 
realiziranih prihodkov in odhodkov oziroma prejemkov in izdat-
kov iz bilance prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev 
in naložb ter računa financiranja, v posebnem delu pa prikaz 
predvidenih in realiziranih odhodkov in drugih izdatkov prora-
čuna Občine Žalec za leto 2022. V načrtu razvojnih programov 
je podan prikaz podatkov o načrtovanih vrednostih posameznih 
projektov, njihovih spremembah med letom 2022 ter o njihovi 
realizaciji v tem letu. Sestavni del zaključnega računa proraču-
na so tudi obrazložitve zaključnega računa proračuna.

Proračun Občine Žalec za leto 2022 je bil realiziran v 
naslednjih zneskih:

v EUR
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Skupina/podskupina kontov Realizacija  
2022

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 24.396.039,82
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 20.264.184,19

70 DAVČNI PRIHODKI 16.195.560,06
700 Davki na dohodek in dobiček 13.216.873,00
703 Davki na premoženje 2.581.014,35
704 Domači davki na blago in storitve 385.221,74
706 Drugi davki in prispevki 12.450,97

71 NEDAVČNI PRIHODKI 4.068.624,13
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 2.707.335,03
711 Takse in pristojbine 28.197,11
712 Globe in druge denarne kazni 85.296,76
713 Prihodki od prodaje blaga  
in storitev 12.222,72
714 Drugi nedavčni prihodki 1.235.572,51

72 KAPITALSKI PRIHODKI 1.486.445,79
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 16.238,98
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih sredstev 1.470.206,81

73 PREJETE DONACIJE 22.165,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 22.165,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 2.623.244,84
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.859.891,07
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije 763.353,77

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 25.910.366,22
40 TEKOČI ODHODKI 5.664.727,93

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 1.406.962,00
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 220.728,17
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402 Izdatki za blago in storitve 2.863.659,00
403 Plačila domačih obresti 65.378,76
409 Rezerve 1.108.000,00

41 TEKOČI TRANSFERI 9.558.072,03
410 Subvencije 181.595,13
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 5.225.310,37
412 Transferi neprofitnim organizacijam 
in ustanovam 906.881,80
413 Drugi tekoči domači transferi 3.244.284,73

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 9.834.446,30
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev 9.834.446,30

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 853.119,96
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 418.531,39
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 434.588,57

III. PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (I.-II.) –1.514.326,40
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 21,39

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 21,39
751 Prodaja kapitalskih deležev 21,39

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442) 0,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in naložb 0,00

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 21,39

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 1.000.000,00
50 ZADOLŽEVANJE 1.000.000,00

500 Domače zadolževanje 1.000.000,00
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 1.187.506,14
55 ODPLAČILA DOLGA 1.187.506,14

550 Odplačila domačega dolga 1.187.506,14
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –1.701.811,15
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –187.506,14
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.514.326,40
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 5.215.938,68

3. člen
Stanje neporabljenih sredstev proračuna na dan 31. 12. 

2022 je 3.514.127,53 €. Neporabljena sredstva se prenesejo v 
proračun Občine Žalec za leto 2023.

4. člen
Zaključni račun proračuna Občine Žalec za leto 2022 se 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.
Splošni in posebni del, načrt razvojnih programov ter ob-

razložitve zaključnega računa proračuna se objavijo na spletni 
strani Občine Žalec.

Št. 410-0012/2023
Žalec, dne 19. aprila 2023

Župan
Občine Žalec 
Janko Kos
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VLADA
1443. Uredba o spremembah Uredbe o ustanovitvi 

Odbora za spremljanje Operativnega programa 
za izvajanje evropske kohezijske politike 
v obdobju 2014–2020

Na podlagi sedmega odstavka 21. člena Zakona o Vladi 
Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno pre-
čiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 
– ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) Vlada Republike Slovenije 
izdaja

U R E D B O
o spremembah Uredbe o ustanovitvi Odbora  

za spremljanje Operativnega programa  
za izvajanje evropske kohezijske politike  

v obdobju 2014–2020

1. člen
V Uredbi o ustanovitvi Odbora za spremljanje Opera-

tivnega programa za izvajanje evropske kohezijske politike 
v obdobju 2014–2020 (Uradni list RS, št. 61/20) se besedilo 
3. člena spremeni tako, da se glasi:

»(1) V Odbor za spremljanje se imenuje:
1. po en predstavnik naslednjih državnih organov:
– Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj,
– Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport,
– Ministrstva za finance,
– Ministrstva za infrastrukturo,
– Ministrstva za okolje, podnebje in energijo,
– Ministrstva za naravne vire in prostor,
– Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti,
– Ministrstva za solidarno prihodnost,
– Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
– Ministrstva za visoko šolstvo, znanost in inovacije,
– Ministrstva za vzgojo in izobraževanje,
– Ministrstva za kulturo,
– Ministrstva za zdravje,
– Ministrstva za pravosodje,
– Ministrstva za digitalno preobrazbo,
– Ministrstva za javno upravo,
– Urada Republike Slovenije za makroekonomske analize 

in razvoj,
– Statističnega urada Republike Slovenije;
2. po en predstavnik naslednjih gospodarskih in socialnih 

partnerjev:
– Gospodarske zbornice Slovenije,
– Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije,
– Zveze svobodnih sindikatov Slovenije,
– Konfederacije novih sindikatov Slovenije – Neodvisnost,
– Konfederacije sindikatov Slovenije PERGAM,
– Konfederacije sindikatov javnega sektorja Slovenije,
– Združenja delodajalcev Slovenije;
3. po en predstavnik naslednjih nevladnih organizacij:
– zavoda Center za informiranje, sodelovanje in razvoj 

nevladnih organizacij – CNVOS,
– nevladnih okoljevarstvenih organizacij;
4. po en predstavnik naslednjih združenj lokalnih intere-

sov in razvojnih svetov:
– Združenja občin Slovenije,
– Skupnosti občin Slovenije,
– Združenja mestnih občin Slovenije,
– Razvojnega sveta kohezijske regije Vzhodna Slovenija,
– Razvojnega sveta kohezijske regije Zahodna Slovenija 

in
5. en predstavnik invalidske organizacije:
– Nacionalnega sveta invalidskih organizacij Slovenije in 

Zavoda invalidskih podjetij Slovenije.

(2) Predsednik Odbora za spremljanje je predstavnik Mi-
nistrstva za kohezijo in regionalni razvoj.

(3) Predsednika in člane Odbora za spremljanje imenuje 
Vlada Republike Slovenije.«.

2. člen
V 7. členu se besedilo »Služba Vlade Republike Slovenije 

za razvoj in evropsko kohezijsko politiko« nadomesti z besedi-
lom »Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj«.

KONČNA DOLOČBA

3. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 00704-182/2023
Ljubljana, dne 20. aprila 2023
EVA 2023-1630-0007

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik

1444. Sklep o določitvi seznama in najvišje višine 
priznanih stroškov nakupa čebelarske opreme, 
zdravil, sadik medonosnih rastlin ter satnic 
za namen izvajanja intervencij v sektorju 
čebelarskih proizvodov iz strateškega načrta 
skupne kmetijske politike 2023–2027

Na podlagi 10. in 11.a člena Zakona o kmetijstvu (Ura-
dni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 
32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 
– ZPOmK-2 in 18/23), tretjega odstavka 22. člena, prvega 
odstavka 35. člena, drugega odstavka 40. člena in prvega 
odstavka 93. člena Uredbe o izvajanju intervencij v sektorju 
čebelarskih proizvodov iz strateškega načrta skupne kmetijske 
politike 2023–2027 (Uradni list RS, št. 17/23) je Vlada Republi-
ke Slovenije sprejela

S K L E P
o določitvi seznama in najvišje višine priznanih 

stroškov nakupa čebelarske opreme, zdravil, 
sadik medonosnih rastlin ter satnic za namen 

izvajanja intervencij v sektorju čebelarskih 
proizvodov iz strateškega načrta skupne 

kmetijske politike 2023–2027

I
Ta sklep določa podrobni seznam čebelarske opreme, 

katere nakup se sofinancira, in najvišjo višino priznanih stro-
škov nakupa posamezne čebelarske opreme, seznam zdravil 
za zatiranje varoj na osnovi organskih kislin in eteričnih olj, 
ki so dovoljena v ekološkem čebelarstvu, ter najvišjo višino 
priznanih stroškov nakupa navedenih zdravil in eteričnih olj, 
seznam sadik medovitih rastlin in najvišjo višino priznanih 
stroškov nakupa posamezne sadike medovite rastline ter naj-
višjo višino priznanih stroškov nakupa satnice in ceno satnice 
v primeru predelave voska v satnice oziroma ceno satnice v 
primeru lastne izdelave satnic iz voska lastne predelave s cer-
tifikatom ali analiznim izvidom za izvajanje intervencij v sektorju 
čebelarskih proizvodov iz strateškega načrta skupne kmetijske 
politike 2023–2027.
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II
Podrobni seznam čebelarske opreme, seznam zdravil 

za zatiranje varoj na osnovi organskih kislin in eteričnih olj, ki 
so dovoljena v ekološkem čebelarstvu, in podrobnejši seznam 
sadik medovitih rastlin so določeni v Prilogi, ki je sestavni del 
tega sklepa.

III
Najvišja višina priznanih stroškov nakupa posamezne 

čebelarske opreme, najvišja višina priznanih stroškov nakupa 
zdravil za zatiranje varoj na osnovi organskih kislin in eteričnih 
olj, ki so dovoljena v ekološkem čebelarstvu, najvišja višina 
priznanih stroškov nakupa posamezne sadike medovite rastli-
ne, najvišja višina priznanih stroškov nakupa satnice in cena 
satnice v primeru predelave voska v satnice oziroma cena 
satnice v primeru lastne izdelave satnic iz voska lastne prede-
lave s certifikatom ali analiznim izvidom se določijo z uporabo 
najvišje višine priznanih stroškov nakupa iz Priloge tega sklepa.

IV
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 00704-179/2023
Ljubljana, dne 20. aprila 2023
EVA 2023-2330-0041

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik



Uradni list Republike Slovenije Št. 46 / 21. 4. 2023 / Stran 4047 

Priloga: 
 
Seznami čebelarske opreme, zdravil za zatiranje varoj na osnovi organskih kislin in eteričnih olj, 
ki so dovoljena v ekološkem čebelarstvu, sadik medonosnih rastlin ter najvišje višine priznanih 
stroškov nakupa čebelarske opreme, zdravil za zatiranje varoj na osnovi organskih kislin in 
eteričnih olj, ki so dovoljena v ekološkem čebelarstvu, sadik medonosnih rastlin in nakupa 
oziroma cene izdelave satnice za namen izvajanja intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov 
iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 
 
Preglednica 1: Seznam čebelarske opreme in najvišja višina priznanih stroškov nakupa 
posamezne čebelarske opreme za programsko obdobje 2023–2027 (v EUR/kos, brez DDV)  
 

Šifra 
stroška Seznam posamezne čebelarske opreme Vrednost 

(EUR/kos) 

SCO1 Čebelji panji s testnimi vložki   
SCO1.1 Panj LR 132,38   
SCO1.2 Panj DB 100,41   
SCO1.3 AŽ-panj nakladni 109,96   
SCO1.4 AŽ-panj 10-satni ali več, 3 etaže 184,42   
SCO1.5 AŽ-panj 10-satni ali več, 2 etaži 134,43   
SCO1.6 AŽ-panj 7-satni 72,95   
SCO1.7 AŽ-panj 9-satni 106,56   
SCO1.8 Panj s smukalnikom in pitalnikom 153,55   

SCO1.9 AŽ-panj z visoko podnico s testnim vložkom in smukalnikom cvetnega 
prahu 

168,03   

SCO1.10 11-satni panji z visoko podnico 176,23   
SCO2 Testni vložek za odkrivanje varoe  

SCO2.1 
Testni vložek leseni 9,81   

 
SCO2.2 Testni vložek PVC 4,61   
SCO3 Ometalniki (blago ali kovinski) 331,97   
SCO4 Smukalnik cvetnega prahu (leseni, PVC ali kombinacija inoks + les)  
SCO4.1 Smukalnik cvetnega prahu leseni  33,20   

SCO4.2 
Smukalnik cvetnega prahu PVC, dolžine 400 mm 23,36   

 
SCO4.3 Smukalnik, integriran v podnico za LR-panj 39,75   
SCO4.4 Smukalnik AŽ leseni – inoks košarica 42,36   
SCO5 Sušilnik za cvetni prah  
SCO5.1 Manjši, nosilnost do vključno 10 kg (6 ali 10 polic) 325,57   
SCO5.2 Večji, nosilnost nad 10 kg (za 30 kg in 50 kg in 10 polic) 988,85   
SCO5.3 Čistilec cvetnega prahu 1.946,58   
SCO6 Naprava za pridobivanje cvetnega prahu izkopanca 200,00   
SCO7 Naprava za pridobivanje strupa 365,24   
SCO8 Plemenilnik 90,57   
SCO9 Točila s pripadajočo opremo  
SCO9.1 Ročno 3- ali 4-satno 293,03   
SCO9.2 4-satno z motorjem 689,62   
SCO9.3 4-satno samoobračalno 1.487,70   
SCO9.4 6-satno samoobračalno 1.922,13   
SCO9.5 8-satno samoobračalno 2.401,64   
SCO9.6 12-satno samoobračalno 3.270,49   
SCO9.7 16-satno samoobračalno 3.406,28 
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SCO9.8 4-satno samoobračalno z avtomatiko 1.860,66   
SCO9.9 6-satno samoobračalno z avtomatiko 2.111,20   
SCO910 8-satno samoobračalno z avtomatiko 2.693,03   
SCO9.11 12-satno samoobračalno z avtomatiko 4.483,33   
SCO9.12 16-satno samoobračalno z avtomatiko 5.511,07   
SCO10 Posoda za skladiščenje medu (kapaciteta najmanj 10 L):  

SCO10.1 Posoda za med do vključno 50 kg (inoks, z inoks pipo in s hermetičnim 
pokrovom) 

116,48   

SCO10.2 Posoda za do vključno 50 kg (inoks, s PVC-pipo in s silikonskim 
tesnilom) 

69,67   

SCO10.3 Posoda za med nad 50 kg do vključno 100 kg (inoks, z inoks pipo in s 
hermetičnim pokrovom) 

194,67   

SCO10.4 Posoda za med nad 100 kg do vključno 200 kg (inoks, z inoks pipo in s 
hermetičnim pokrovom) 

272,54   

SCO11 Posoda za skladiščenje medu nad 200 kg (inoks, z inoks pipo in s 
hermetičnim pokrovom) – 280 kg, 300 kg in 750 kg 

 

SCO11.1 Posoda za med do vključno 280 kg 323,77   
SCO11.2 Posoda za med nad 280 kg do vključno 300 kg 357,92   
SCO11.3 Posoda za med nad 300 kg do vključno 750 kg 552,71   
SCO10 Cedila, cedilna posoda in korita  
SCO10.1 Cedilo, enojno ali dvojno 27,50   
SCO10.2 Cedilna posoda do vključno 50 kg s cedilom 205,30   
SCO10.3 Separator/korito za ločevanje medu, voska ipd. 710,65   
SCO11 Črpalka za med ali druga primerljiva živila  
SCO12.1 Črpalka za črpanje in potiskanje medu, 230 V in od 0,37 do 1,5 kW 1.466,84   
SCO12 Naprave za utekočinjenje medu  
SCO12.1 Spiralni grelec/potopni grelec 288,03   
SCO12.2 Toplotna omara/komora za segrevanje medu do vključno 299 kg 788,93   
SCO12.3 Toplotna omara/komora za segrevanje medu nad 299 kg 2.089,88   
SCO13 Hladilna tehnika  

SCO13.1 Hladilne omare/vitrine (brez zamrzovalnega dela) kapacitete do vključno 
500 L 

1.462,84   

SCO13.2 Hladilne omare/vitrine (brez zamrzovalnega dela) kapacitete nad 500 L 1.743,17   
SCO13.3 Hladilne komore/mini hladilnica 2.665,30   
SCO13.4 Hladilnica, cena na kubični meter 1.120,49   
SCO14 Mešalne palice in mešalniki za kremni med  
SCO14.1 Mešalna palica za vrtalnik 42,98   
SCO14.2 Mešalnik za kremni med 1.211,07   
SCO14.3 Homogenizator brez gretja 1.380,87   
SCO14.4 Homogenizator z gretjem s kapaciteto do vključno 500 kg 1.861,80   
SCO14.5 Homogenizator z gretjem s kapaciteto nad 500 kg 7.049,82   
SCO15 Refraktometer 65,18   
SCO16 Konduktometer 63,93   
SCO17 Naprave za polnjenje, zapiranje in etiketiranje embalaže  
SCO17.1 Polnilna naprava za med brez mize 2.407,30   
SCO17.2 Polnilna naprava za med z mizo 4.437,05   
SCO17.3 Dozirna miza (dodatek k polnilni napravi) 1.000,39   
SCO17.4 Ročna/polavtomatska etiketirka 687,14   
SCO17.5 Avtomatska etiketirka 2.535,52   
SCO17.6 Naprava za zapiranje embalaže, polavtomatska ali avtomatska 1.133,01   
SCO18 Transportni trak 1.254,64   
SCO19 Tehtnice za nadzorovanje čebeljih družin  
SCO19.1 Tehtnica, mehanska 423,77   
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SCO19.2 Tehtnica, digitalna, sporočanje po SMS in/ali brezžično 450,00   

SCO19.3 Tehtnica z vremensko postajo, ki omogoča sporočanje meritev po 
SMS ali spletni aplikaciji in povezavo z opazovalno službo 

712,30   

SCO20 Kontrolne tehtnice  
SCO20.1 Možnost tehtanja do vključno 30 kg 202,70   
SCO20.2 Možnost tehtanja nad 30 kg 543,17   
SCO21 Sistemi za odkrivanje satov  
SCO21.1 Posoda za odkrivanje z odcejalno mrežo (PVC ali inoks) 38,09   
SCO21.2 Posoda za odkrivanje z odcejalno mrežo (z odlagalnikom ali stojalom) 135,16   
SCO21.3 Posoda – korito za odkrivanje, nerjaveče – manjše (do vključno 100 cm) 344,26   
SCO21.4 Posoda – korito za odkrivanje, nerjaveče – večje (nad 100 cm) 588,11   
SCO21.5 Inoks pult, cena na tekoči meter 1.156,95   
SCO22 Stroj za odkrivanje satja  
SCO22.1 Stroj za odkrivanje satja, ročni/polavtomatski 1.335,52   
SCO22.2 Stroj za odkrivanje satja, avtomatski 3.684,43   
SCO23 Stiskalnica/centrifuga za odvajanje voska 2.377,05   
SCO24 Parni uparjalnik za voščine/kuhalnik voščin/topilnik voska  
SCO24.1 Sončni topilnik s stojalom 265,71   
SCO25 Parni uparjalnik, 230 V, ali plinski gorilnik za kuhalnik voščin  
SCO25.1 Parni uparjalnik – generator, 2000 W, 230 V, kapaciteta 4 L 94,10   
SCO25.2 Plinski gorilnik – ročka  41,80   
SCO26 Kuhalnik z dodanim parnim uparjalnikom ali gorilnikom  

SCO26.1 Kuhalnik z dodanim parnim uparjalnikom ali gorilnikom do vključno 20 
satov 

496,15   

SCO26.2 Kuhalnik z dodanim parnim uparjalnikom ali gorilnikom nad 20 satov  849,06   
SCO26.3 Parni uparjalnik s centrifugo za voščine 639,34   
SCO26.4 Kuhalnik na paro ali suhi zrak z integriranim električnim grelcem 704,92   
SCO26.5 Sterilizator voska/čistilna posoda za vosek 1.489,05   
SCO27 Naprave za izdelavo satnic (AŽ/LR/DB) 1.071,04   
SCO28 Inkubator za shranjevanje matičnjakov 1.725,67   
SCO29 Pripomočki za aplikacijo zdravil za zdravljenje čebel  
SCO29.1 Brizgalka za oksalno kislino 46,19   
SCO29.2 Izparilnik/sublimator za oksalno kislino 152,87   
SCO29.3 Hlapilnik za mravljinčno kislino 16,27 
SCO30 Oprema za krmljenje čebel  
SCO30.1 Pitalnik 12,54 

SCO30.2 Cisterna s črpalko in drugo pripadajočo opremo kapacitete do vključno 
150 L 

420,08   

SCO30.3 Cisterna s črpalko in drugo pripadajočo opremo kapacitete nad 150 L (od 
200–700 L) 

698,91   

SCO30.4 Električni mešalnik za pripravo pogač 1.329,81   
SCO30.5 Mlin za sladkor 729,51   
SCO30.6 Stroj za izdelavo pogač 2.200,82   
SCO31 Elektroagregati  
SCO31.1 Elektroagregat moči do vključno 2 kW 819,67   
SCO31.2 Elektroagregat moči nad 2 kW do vključno 4 kW 1.639,34   
SCO31.3 Elektroagregat moči nad 4 kW do vključno 6 kW 2.459,02   
SCO31.4 Elektroagregat moči nad 6 kW do vključno 8 kW 3.278,69   

SCO32 Posode za skladiščenje čebeljih izdelkov (matični mleček, cvetni 
prah, propolis itd.) 

 

SCO32.1 Kozarec kapacitete 40 ml s pokrovom – za matični mleček 0,78   
SCO32.2 Embalaža EPS (fi 46) – za matični mleček 0,59   
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SCO32.3 Kozarec melbrosin s pokrovom (210 ml, fi 66) 0,60   
SCO32.4 Embalaža EPS (fi 74) – za matični mleček 0,82 
SCO32.5 Stekleničke za propolis (za tinkture, 50 ml) 0,70   
SCO32.6 Kozarec kapacitete 89 ml s pokrovom 0,51   
SCO32.7 Kozarec kapacitete 212 ml s pokrovom 1,35 

SCO33 Industrijski tiskalnik za tisk ali dotisk nalepk in označevanje gotovih 
izdelkov 

1.691,37   

SCO33 Avtomatizirana polnilna linija – komplet 17.285,90   
SCO33.1 Inoks pult dolžine do vključno 2 m z omaro za shranjevanje 2.072,54   

SCO33.2 Inoks pult dolžine do vključno 2 m s pomivalnim koritom, kotnim ventilom, 
gibljivo cevjo in odtočnim kanalom 

2.555,25   

SCO33.3 Drug inventar (zapiralka kozarcev, drugi pripomočki) 1.639,34   
SCO33.4 Avtomatska linija od odpiranja satov do točenja medu 1.490,98   
SCO33.5 Tlačni filter za med 1.863,93   
SCO33.6 Tank z ogrevanjem za polnilnico medu kapacitete do vključno 300 L 4.371,80   

SCO33.7 Mešalnik medu kapacitete do vključno 50 L, 230 V, z mešalom, grelcem 
in avtomatiko  

1.020,60   

SCO33.8 Črpalka za med, 230 V, 0,37 kW, 900 L/h 2.271,45   
SCO33.9 Polnilnica za med z obračalno mizo 4.436,89   
SCO33.10 Transportni trak 2.467,21   
SCO34 Pomivalni stroj – industrijski 1.348,91   
SCO35 Kontejnerji     
SCO35.1 za 8 panjev 963,11   
SCO35.2 za 10 panjev 1.004,10   
SCO35.3 za od 11 do vključno 16 panjev 1.506,15   
SCO35.4 za od 17 do vključno 26 panjev 2.540,98   
SCO35.5 za od 27 do vključno 39 panjev 3.934,43   
SCO35.6 za od 40 do vključno 59 panjev 5.327,87   
SCO35.7 za več kot 59 panjev 6.557,38   
SCO36 Prikolice     
SCO36.1 Lahki priklopnik (NDV do vključno 750 kg) 778,42   
SCO36.2 Lahki priklopnik (NDV nad 750 kg do vključno 2200 kg) 1.995,08   

SCO36.3 Priklopnik nad 750 kg do vključno 3500 kg, kot to omogoča kategorija 
EkB 

4.708,61   

SCO36.4 Ponjava za lahki priklopnik 144,48   
SCO37 Viličarji     
SCO37.1 Ročni viličarji, nosilnost do vključno 2,5 t  725,96   
SCO37.2 Visokodvižni električni paletni viličar, nosilnost do vključno 1,6 t 9.284,04   
SCO37.3 Klasični električni viličar, nosilnost do vključno 5,5 t 63.114,75   
SCO37.4 Namenski terenski dvokolesni električni viličar za razlaganje panjev 9.519,26   
SCO38 Fotovoltaični sklop      

SCO38.1 Solarni komplet (od 760 W do vključno 3000 W, z akumulatorji od 190 do 
vključno 240 Ah in krmilno tehniko) 

1.134,69   

SCO39 Nadzorna kamera za čebelnjake 158,48   
SCO40 Visokotlačni čistilec  
SCO40.1 Visokotlačni čistilnik, hladna voda 1.065,57   
SCO40.2 Visokotlačni čistilnik, topla voda 2.049,18   
SCO41 Namenski čebelnjak za doseganje dodane vrednosti čebelarjenja 47.950,82   
SCO42 Prodajni samopostrežni avtomat za med in čebelarske izdelke 6.763,24   
SCO43 Inox pult (tekoči m) 1.156,95   

 
 



Uradni list Republike Slovenije Št. 46 / 21. 4. 2023 / Stran 4051 

Preglednica 2: Seznam zdravil za zatiranje varoj na osnovi organskih kislin in eteričnih olj, ki so 
dovoljena v ekološkem čebelarstvu, ter najvišja višina priznanih stroškov nakupa navedenih 
zdravil in eteričnih olj za programsko obdobje 2023–2027 (v EUR/kos, brez DDV) 
 
 

Seznam zdravil za zatiranje varoj na osnovi organskih kislin in 
eteričnih olj, ki so dovoljena v ekološkem čebelarstvu Vrednost 

(EUR/kos) 
ZDR1 APILIFE VAR 2 trakova 2,68 
ZDR2 Apifor 1 L 13,39 
ZDR3 Apifor 5 L 46,47 
ZDR4 FORMICPRO 4 trakovi 22,46 
ZDR5 FORMICPRO 20 trakov 82,11 
ZDR6 FORMIVAR 85-% 1 L 15,88 
ZDR7 FORMIVAR 60-% 1 L 15,38 
ZDR8 APIBIOXAL 500 ml 17,30 
ZDR9 APIBIOXAL 5000 ml 109,29 
ZDR10 VARROMED 555 ml  35,33 
ZDR11 API-Bioxal 35 g 11,38 
ZDR12 API-Bioxal 175 g 51,47 
ZDR13 API-Bioxal 350 g 70,50 
ZDR14 OXUVAR 275 g 13,15 
ZDR15 OXUVAR 1000 g 40,48 

 
 
Preglednica 3: Seznam sadik medonosnih rastlin in najvišja višina priznanih stroškov nakupa 
navedenih sadik za programsko obdobje 2023–2027 (v EUR/kos, brez DDV)  
 
 

Seznam sadik medonosnih rastlin Vrednost 
(EUR/kos) 

MR1 leska 6,55 
MR2 vrbe 3,89 
MR3 rumeni dren 8,22 
MR4 rešeljika 3,52 
MR5 črni trn 4,11 
MR6 kloček 9,99 
MR7 navadna trdoleska 2,45 
MR8 malinjak (avtohtone maline in robide) 3,93 
MR9 navadna krhlika 11,19 
MR10 navadni ruj 11,47 
MR11 šmarna hrušica 11,71 
MR12 perovskija 8,02 
MR13 divja češnja 3,58 
MR14 slive 9,91 
MR15 divja hruška 1,87 
MR16 divja jablana, lesnika 5,75 
MR17 cepljeno sadno drevje 10,70 
MR18 javorji (gorski, ostrolistni, maklen, trokrpi, topokrpi, tatarski) 2,51 
MR19 jerebika 12,30 
MR20 mokovec 13,32 
MR21 brek 4,50 
MR22 skorš 4,11 



Stran 4052 / Št. 46 / 21. 4. 2023 Uradni list Republike Slovenije

MR23 mali jesen 1,69 
MR24 lipa 9,85 
MR25 lipovec 9,85 
MR26 pravi kostanj 3,81 
MR27 jelka 3,39 
MR28 bor 1,06 
MR29 smreka 1,77 
MR30 žajbelj 2,27 
MR31 sivka 3,71 
MR32 rožmarin 2,98 
MR33 timijan, materina dušica 2,27 
MR34 meta (vse avtohtone vrste mete) 2,27 
MR35 šetraj 2,30 
MR36 čišljaki 2,54 
MR37 melisa 2,01 
MR38 divji slezenovec 2,73 
MR39 origano, navadna dobra misel 2,66 
MR40 angelika 3,11 
MR41 hermelika 2,91 
MR42 ognjič 2,62 
MR43 drobnjak in druge lukovke 2,31 
MR44 nepeta, mačja meta 2,34 
MR45 leska v loncu 11,43 
MR46 vrbe v loncu 18,72 
MR47 rumeni dren v loncu 15,79 
MR48 rešeljika v loncu 18,21 
MR49 črni trn v loncu 17,13 
MR50 kloček v loncu 35,21 
MR51 navadna trdoleska v loncu 11,48 
MR52 malinjak (avtohtone maline in robide) v loncu 8,61 
MR53 navadna krhlika v loncu 15,29 
MR54 navadni ruj v loncu 13,93 
MR55 šmarna hrušica v loncu 21,30 
MR56 perovskija v loncu 12,12 
MR57 divja češnja v loncu 17,59 
MR58 slive v loncu 16,86 
MR59 divja hruška v loncu 21,61 
MR60 divja jablana, lesnika v loncu 19,49 
MR61 cepljeno sadno drevje v loncu 17,01 
MR62 javorji (gorski, ostrolistni, maklen, trokrpi, topokrpi, tatarski) v loncu 19,50 
MR63 jerebika v loncu 64,33 
MR64 mokovec v loncu 20,48 
MR65 brek v loncu 13,52 
MR66 skorš v loncu 20,48 
MR67 mali jesen v loncu 43,28 
MR68 lipa v loncu 32,46 
MR69 lipovec v loncu 27,46 
MR70 pravi kostanj v loncu 23,87 
MR71 jelka v loncu 27,70 
MR72 bor v loncu 19,59 
MR73 smreka v loncu 15,76 
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Preglednica 4: Najvišja višina priznanih stroškov nakupa oziroma cena izdelave satnice za 
namen izvajanja intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov iz strateškega načrta skupne 
kmetijske za programsko obdobje 2023–2027 (v EUR/kos, brez DDV) 
 
 Nakup oziroma izdelave satnice pri predelovalcu 

ali v lastni pridelavi 

Vrednost 
(EUR/kg, 
EUR/analizo) 

Vrednost 
(EUR/satnico) 

SAT1 nakup satnic s certifikatom za ekološko čebelarjenje 33,00 3,30 

SAT2 
nakup satnic z analiznim izvidom na vsebnost 
ostankov kumafosa in osnovna kemijska analiza 
voska 

26,70 2,67 

SAT3 izdelava satnic iz lastne ekološke proizvodnje – 
predelovalec 

12,20 1,22 

SAT4 
izdelava satnic iz lastne proizvodnje – predelovalec 
– z analiznim izvidom na vsebnost ostankov 
kumafosa 

12,20 1,22 

SAT4.1 analizni izvid na vsebnost ostankov kumafosa – 
enkrat v programskem obdobju 2023–2027 

100,00  

SAT5 izdelava satnice iz lastnega voska – lastna 
predelava  

12,20 1,22 

SAT5.1 analizni izvid na vsebnost ostankov kumafosa – 
enkrat v programskem obdobju 2023–2027 

100,00  

 
Vir: Izračuni Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede, Univerza v Mariboru 
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1445. Sklep o višini penalov za vsako začeto tono 
ekvivalenta ogljikovega dioksida za leto 2022

Na podlagi četrtega odstavka 208. člena Zakona o varstvu 
okolja (Uradni list RS, št. 44/22 in 18/23 – ZDU-1O) je Vlada 
Republike Slovenije sprejela

S K L E P
o višini penalov za vsako začeto tono 

ekvivalenta ogljikovega dioksida za leto 2022

I
Višina penalov za vsako začeto tono ekvivalenta ogljiko-

vega dioksida za leto 2022 je 119,07 eura.

II
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 00704-168/2023
Ljubljana, dne 20. aprila 2023
EVA 2023-2570-0028

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik
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POPRAVKI

1446. Popravek Uredbe o spremembi Uredbe 
o soglasjih za proizvodnjo in dovoljenjih 
za promet z vojaškim orožjem in opremo 
ter predhodnih dovoljenjih za uvoz, izvoz, 
tranzit in prenos obrambnih proizvodov

Na podlagi drugega odstavka 11. člena Zakona o Ura-
dnem listu Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 112/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 109/09, 38/10 – ZUKN, 
60/17 – ZPVPJN-B in 3/22 – ZDeb) dajem

P O P R A V E K
Uredbe o spremembi Uredbe o soglasjih  
za proizvodnjo in dovoljenjih za promet  

z vojaškim orožjem in opremo ter predhodnih 
dovoljenjih za uvoz, izvoz, tranzit in prenos 

obrambnih proizvodov

V Uredbi o spremembi Uredbe o soglasjih za proizvodnjo 
in dovoljenjih za promet z vojaškim orožjem in opremo ter pred-
hodnih dovoljenjih za uvoz, izvoz, tranzit in prenos obrambnih 
proizvodov (Uradni list RS, št. 42/23) se v 1. členu v spremembi 
besedilo »UL C št. 42 z dne 10. 2. 2023, str. 1« pravilno glasi 
»UL L št. 42 z dne 10. 2. 2023, str. 1«.

Št. 00704-145/2023
Ljubljana, dne 20. aprila 2023

Vlada Republike Slovenije
Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka
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VSEBINA
DRŽAVNI ZBOR

1345. Sklep o imenovanju generalnega državnega tožilca 3891
1346. Sklep o razrešitvi člana sveta Agencije za energijo 3891
1347. Sklep o imenovanju člana sveta Agencije za ener-

gijo 3891
1348. Sklep o izvolitvi v sodniško funkcijo 3892
1349. Sklep o imenovanju člana Sveta Fundacije za fi-

nanciranje športnih organizacij v Republiki Slove-
niji 3892

VLADA
1443. Uredba o spremembah Uredbe o ustanovitvi Od-

bora za spremljanje Operativnega programa za 
izvajanje evropske kohezijske politike v obdobju 
2014–2020 4045

1444. Sklep o določitvi seznama in najvišje višine prizna-
nih stroškov nakupa čebelarske opreme, zdravil, 
sadik medonosnih rastlin ter satnic za namen izva-
janja intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov 
iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 
2023–2027 4045

1445. Sklep o višini penalov za vsako začeto tono ekvi-
valenta ogljikovega dioksida za leto 2022 4054

MINISTRSTVA
1350. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 

o usposabljanju, licencah in registru licenc neod-
visnih strokovnjakov za izdelavo energetskih izka-
znic 3893

1351. Pravilnik o spremembi Pravilnika o nacionalnem 
preverjanju znanja v osnovni šoli 3898

1352. Pravilnik o spremembi Pravilnika o načinu izvajanja 
mature za kandidate s posebnimi potrebami 3898

1353. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 
o dodatni strokovni in fizični pomoči za otroke s 
posebnimi potrebami 3903

1354. Navodilo o prenehanju veljavnosti Navodila o nači-
nu izračuna višine povračila sredstev zaradi prila-
goditve izvajanja programa zdravstvene dejavnosti 3903

USTAVNO SODIŠČE
1355. Odločba o zavrnitvi ustavne pritožbe 3904
1356. Odločba o ugotovitvi, da 3. in 4. člen Uredbe o 

obliki in načinu izvajanja gospodarske javne službe 
pomorske pilotaže nista v neskladju z Ustavo 3915

BANKA SLOVENIJE
1357. Sklep o določitvi višine obrestnih mer, po katerih 

Banka Slovenije obrestuje sredstva javnih subjek-
tov 3925

SODNI SVET
1358. Odločba o prenehanju sodniške službe 3926
1359. Odločba o imenovanju na sodniško mesto 3926

DRŽAVNA VOLILNA KOMISIJA
1360. Sklep o razrešitvi in imenovanju v okrajni volilni 

komisiji 6003 – Novo mesto 2 3927

DRUGI DRŽAVNI ORGANI 
IN ORGANIZACIJE

1361. Sklep o podrobnejših navodilih za vrednotenje za-
varovalno-tehničnih rezervacij 3928

1362. Splošni akt o posredovalnem postopku 3950
1363. Splošni akt o spremljanju in nadzoru porabe stori-

tev 3951

DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
1364. Kolektivna pogodba za obrt in podjetništvo 3954

OBČINE
AJDOVŠČINA

1365. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
podlagah za odmero komunalnega prispevka za 
obstoječo komunalno opremo na območju občine 
Ajdovščina 3965

ANKARAN
1366. Letni program športa v Občini Ankaran za leto 2023 3965

BOVEC
1434. Sklep o razpisu naknadnih volitev v svet Krajevne 

skupnosti Žaga za volilno enoto 2 – Log Čezsoški 4037

BREŽICE
1367. Sklep o začetku postopka priprave Občinskega po-

drobnega prostorskega načrta za poslovno obrtno 
cono Jesenice, EUP JES-11 in EUP JES-12 3968

CERKNICA
1368. Zaključni račun proračuna Občine Cerknica za leto 

2022 3970

ČRNOMELJ
1369. Zaključni račun proračuna Občine Črnomelj za leto 

2022 3971
1370. Odlok o prometnem režimu na območju ob reki 

Kolpi 3972
1371. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ustanovitvi Javnega podjetja Komunala d.o.o. Čr-
nomelj 3975

1372. Sklep o soglasju k ceni socialno varstvene storitve 
pomoč družini na domu v občini Črnomelj 3976

1373. Sklep o oblikovanju odškodnin in najemnin oziroma 
zakupnin za zemljišča v lasti Občine Črnomelj za 
leto 2023 in naprej 3976

1374. Sklep o določitvi cen programov v vrtcih na obmo-
čju Občine Črnomelj 3978

1375. Sklep o uvrstitvi delovnega mesta direktorja javne-
ga zavoda RIC Bela krajina v plačni razred 3978

GORENJA VAS - POLJANE
1376. Zaključni račun proračuna Občine Gorenja vas - 

Poljane za leto 2022 3979
1377. Odlok o določitvi nadomestila stroškov lokacijske 

preveritve v Občini Gorenja vas - Poljane 3980
1378. Odlok o spremembah Odloka o ustanovitvi javne-

ga zavoda Zavod za turizem in kulturo Poljanska 
dolina 3981

GORNJI PETROVCI
1379. Zaključni račun proračuna Občine Gornji Petrovci 

za leto 2022 3981
1380. Pravilnik o spremembi Pravnika o sofinanciranju 

nakupa in vgradnje malih komunalnih čistilnih na-
prav v Občini Gornji Petrovci 3982

1381. Letni program športa v Občini Gornji Petrovci za 
leto 2023 3982

HORJUL
1382. Zaključni račun proračuna Občine Horjul za leto 

2022 3989
1383. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra 3989

JESENICE
1384. Zaključni račun proračuna Občine Jesenice za leto 

2022 3989
1385. Odlok o koncesiji za opravljanje dejavnosti javnega 

mestnega prometa in posebnih linijskih prevozov 
šoloobveznih otrok na območju Občine Jesenice 3991

KOSTANJEVICA NA KRKI
1386. Zaključni račun proračuna Občine Kostanjevica na 

Krki za leto 2022 3997
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KRANJSKA GORA
1387. Pravilnik o spremembah Pravilnika o enkratnem 

prispevku za novorojence v Občini Kranjska Gora 3998

KRŠKO
1435. Odlok o spremembi Odloka o proračunu Mestne 

Občine Krško za leto 2023/II 4037

LJUBNO
1388. Odlok o zaključnem računu proračuna Občine 

Ljubno za leto 2022 3998
1389. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra 3999
1390. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra 3999

NOVA GORICA
1391. Zaključni račun proračuna Mestne občine Nova 

Gorica za leto 2022 4000

ODRANCI
1392. Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju cen sto-

ritev obveznih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja za javno službo Oskrba s pitno vodo za 
Občino Odranci za leto 2023 4001

1393. Sklep o sprejemu Elaborata o oblikovanju cen sto-
ritev obveznih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja v Občini Odranci za javno službo odvajanje 
in čiščenje odpadnih voda za leto 2023 4001

1394. Sklep o ekonomski ceni Vrtca Mavrica Odranci 4002

PODČETRTEK
1436. Zaključni račun proračuna Občine Podčetrtek za 

leto 2022 4039
1437. Pravilnik o sredstvih za delo svetniških skupin in 

samostojnih svetnikov Občinskega sveta Občine 
Podčetrtek 4040

1438. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 
o plačah in plačilih občinskih funkcionarjev in na-
gradah članov delovnih teles občinskega sveta in 
članov drugih občinskih organov ter o povračilih 
stroškov v Občini Podčetrtek 4041

1439. Sklep o višini cen programov v Enoti vrtec Osnov-
ne šole Podčetrtek 4042

PUCONCI
1395. Spremembe in dopolnitve Poslovnika Občinskega 

sveta Občine Puconci – 1 4003
1396. Odlok o zaključnem računu proračuna Občine Pu-

conci za leto 2022 4003
1397. Pravilnik o plačah in drugih prejemkih občinskih 

funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega 
sveta ter članov drugih organov Občine Puconci-1 4004

1398. Sklep o sprejemu Elaborata o oblikovanju cen izva-
janja obvezne občinske gospodarske javne službe 
zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov v 
Občini Puconci 4006

RADEČE
1399. Zaključni račun proračuna Občine Radeče za leto 

2022 4006

RIBNICA
1400. Zaključni račun proračuna Občine Ribnica za leto 

2022 4007
1401. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o grbu 

in zastavi Občine Ribnica 4009

ROGAŠKA SLATINA
1402. Sklep o začetku priprave občinskega podrobnega 

prostorskega načrta za del Športnega centra Ro-
gaška Slatina 4009

SEMIČ
1403. Zaključni račun proračuna Občine Semič za leto 

2022 4011
1404. Odlok o predkupni pravici Občine Semič 4011

SLOVENJ GRADEC
1405. Zaključni račun proračuna Mestne občine Slovenj 

Gradec za leto 2022 4012
1406. Odlok o splošnem redu v Mestni občini Slovenj 

Gradec 4013
1407. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 

uporabe opremljenih prostorov za izvajanje progra-
mov in projektov na lokaciji »Stara komunala« 4016

1408. Sklep o izbrisu zaznambe javnega dobra: (št. 9.2) 4016
1409. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra: (št. 9.3) 4017
1410. Sklep o izbrisu zaznambe javnega dobra in prodaji 

nepremičnine: (št. 9.4) 4017
1440. Sklep o spremembah Sklepa o določitvi parkirnine 

za javne parkirne površine in določitvi višine občin-
ske takse za parkirne abonmaje 4042

STRAŽA
1411. Zaključni račun proračuna Občine Straža za leto 

2022 4017
1441. Sklep o razpisu nadomestnih volitev v 5. volilni 

enoti za enega člana Občinskega sveta Občine 
Straža 4043

SVETI JURIJ OB ŠČAVNICI
1412. Zaključni račun proračuna Občine Sveti Jurij ob 

Ščavnici za leto 2022 4017
1413. Pravilnik o stimulaciji študentov Občine Sveti Jurij 

ob Ščavnici 4019

ŠMARJE PRI JELŠAH
1414. Zaključni račun proračuna Občine Šmarje pri Jel-

šah za leto 2022 4019
1415. Sklep o ukinitvi statusa zemljišča v splošni rabi 4020

ŠMARTNO PRI LITIJI
1416. Poslovnik Nadzornega odbora Občine Šmartno pri 

Litiji 4021
1417. Zaključni račun proračuna Občine Šmartno pri Litiji 

za leto 2022 4026

ŠTORE
1418. Zaključni račun proračuna Občine Štore za leto 

2022 4027
1419. Sklep o soglasju k ceni socialno varstvene storitve 

pomoč družini na domu v Občini Štore 4028

TRŽIČ
1420. Zaključni račun proračuna Občine Tržič za leto 

2022 4028
1421. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra 4029

VELIKE LAŠČE
1422. Zaključni račun proračuna Občine Velike Lašče za 

leto 2022 4029
1423. Odlok o prenehanju veljavnosti Odloka o programu 

opremljanja stavbnih zemljišč za območje »OPPN 
VP 25-1 Ločica – del« 4031

1424. Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi Sveta za 
preventivo in vzgojo v cestnem prometu 4031

1425. Pravilnik o sofinanciranju obnove objektov kulturne 
dediščine v Občini Velike Lašče 4031

1426. Sklep o določitvi cene oskrbe s pitno vodo v Občini 
Velike Lašče za uporabnike, ki se oskrbujejo s 
pitno vodo iz vodovodnega sistema Rob 4033

1427. Sklep o določitvi cene storitev povezanih z ne-
pretočnimi greznicami, obstoječimi greznicami in 
malimi komunalnimi čistilnimi napravami v Občini 
Velike Lašče 4033

1428. Sklep o imenovanju odgovornega urednika in čla-
na uredniškega odbora občinskega glasila Trobla 4033

1429. Sklep o imenovanju Sveta za preventivo in vzgojo 
v cestnem prometu 4034

1430. Letni program športa v Občini Velike Lašče za leto 
2023 4034
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ŽALEC
1442. Zaključni račun proračuna Občine Žalec za leto 

2022 4043

ŽELEZNIKI
1431. Zaključni račun proračuna Občine Železniki za leto 

2022 4035
1432. Pravilnik o spremembah Pravilnika o sprejemu 

otrok v vrtec in plačilih staršev za programe Vrtca 
Železniki 4036

1433. Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju cen sto-
ritev obvezne občinske gospodarske javne službe 
oskrbe s pitno vodo 2023 za območje Občine Žele-
zniki in Elaborat o oblikovanju cen storitev obvezne 
občinske gospodarske javne službe odvajanja in 
čiščenja komunalne odpadne vode 2023 za obmo-
čje Občine Železniki 4036

POPRAVKI
1446. Popravek Uredbe o spremembi Uredbe o soglasjih 

za proizvodnjo in dovoljenjih za promet z vojaškim 
orožjem in opremo ter predhodnih dovoljenjih za 
uvoz, izvoz, tranzit in prenos obrambnih proizvo-
dov 4055

Uradni list RS – Razglasni del
Razglasni del je objavljen v elektronski izdaji št. 46/23 
na spletnem naslovu: www.uradni-list.si

VSEBINA

Javni razpisi 847
Razpisi delovnih mest 917
Druge objave 919
Objave po Zakonu o političnih strankah 922
Evidence sindikatov 923
Objave po Zakonu o medijih 924
Objave sodišč 925
Oklici o začasnih zastopnikih in skrbnikih 925
Oklici dedičem in neznanim upnikom 927
Oklici pogrešanih 929
Preklici 931
Spričevala preklicujejo 931
Drugo preklicujejo 931

Izdajatelj Služba Vlade RS za zakonodajo – v. d. direktor Rado Fele • Založnik Uradni list Re publike Slove nije d.o.o.  
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cesta 167 • Poštni predal 379 • Telefon tajništvo (01) 2001 821, računovodstvo in naročnine (01) 2001 863,  
telefaks (01) 2001 825, prodaja (01) 2001 838, preklici (01) 2001 842,  telefaks (01) 4250 199, uredništvo  
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